



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2017**

VOTE PAR NATURE

VOLUME 1

M57

→ BUDGET PRINCIPAL

Sommaire

M57 BUDGET PRINCIPAL

I Informations générales

A	Informations statistiques, fiscales et financières	2
B	Pour mémoire : Modalités de vote du budget.....	3
C1	Exécution du budget – Résultats	4
C2	Exécution du budget - RAR Dépenses.....	5
C3	Exécution du budget - RAR Recettes.....	6

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	7
B1	Équilibre financier – Investissement.....	8
B2	Équilibre financier – Fonctionnement	9
C1	Balance générale – Dépenses	10
C2	Balance générale – Recettes	11

III Adoption du compte administratif

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble	12
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article	14
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article	22
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	27
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article	29
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article	37

IV Annexes

A Présentation croisée

A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble	42
A1.01	Opérations non ventilables	44
A1.900	Fonction 0 - Services généraux	45
A1.901	Fonction 1 – Sécurité	49
A1.902	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage.....	50
A1.903	Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	53
A1.904	Fonction 4 - Santé et action sociale (hors RSA).....	56
A1.904-4	Fonction 4-4 – RSA	59
A1.905	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	60
A1.906	Fonction 6 - Action économique.....	66
A1.907	Fonction 7 – Environnement	68
A1.908	Fonction 8 – Transports	74
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	82
A2.01	Opérations non ventilables	84
A2.930	Fonction 0 - Services généraux	86
A2.930-5	Fonction 0-5 - Gestion des fonds européens	99
A2.931	Fonction 1 – Sécurité	100
A2.932	Fonction 2 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage.....	101
A2.933	Fonction 3 - Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs	109
A2.934	Fonction 4 - Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)	116
A2.934-3	Fonction 4-3 – APA.....	130

A2.934-4	Fonction 4-4 - RSA/Régularisation de RM	131
A2.935	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	133
A2.936	Fonction 6 - Action économique.....	142
A2.937	Fonction 7 - Environnement.....	148
A2.938	Fonction 8 – Transports.....	158

B Annexes patrimoniales

B1.1	État de la dette - Détail des crédits de trésorerie.....	170
B1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette.....	171
B1.3	État de la dette - Répartition par structure de taux.....	189
B1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	191
B1.6	État de la dette - Remboursement anticipé d'emprunts avec refinancement.....	192
B2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	193
B3.1	État des provisions constituées.....	197
B4	État des charges transférées	200
B5	Détail des chapitres d'opérations pour comptes de tiers	201
B7.1	État des emprunts garantis	250
B7.2	Calcul du ratio d'endettement relatif aux emprunts garantis	361
B8.1.1	Concours attribués à des tiers	362
B8.3	État des contrats de PPP	415
B8.4	État des autres engagements donnés.....	416
B8.5	État des engagements reçus	417
B9	État du personnel.....	419
B10	Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier ...	476
B11.1	Liste des organismes de regroupement	478
B12.1	Variation du patrimoine – Entrées.....	479
B12.2	Variation du patrimoine – Sorties	524
B13	Opérations liées aux cessions	538

C Annexes budgétaire

C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses	539
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes.....	540
C2.1	Situation des AP	543
C2.2	Situation des AE	551

D Autres éléments d'information

D1	État des recettes grevées d'affectation spéciale	553
D2.1	Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe	555
D7	Actions de formation des élus	556
D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	560
D12	Décisions en matière de taux.....	564
D13.1	États de la répartition de la TEOM – Investissement.....	565
D13.2	États de la répartition de la TEOM – Fonctionnement.....	567

V Arrêté et signatures

Arrêté et signatures.....	569
---------------------------	-----

Les annexes ne contenant aucune information ont été retirées du présent volume.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Etat ou organismes d'Etat : Métropole de Lyon (1)

BUDGET PRINCIPAL

Numéro SIRET : 20004697700019

POSTE COMPTABLE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

Voté par nature

BUDGET : Budget principal (3)

ANNEE 2017

(1) Indiquer soit le nom de la collectivité, soit le libellé de l'établissement, soit le nom du syndicat mixte relevant de l'article L. 5721-2 du CGCT.

(2) A compléter s'il s'agit d'un budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES	A

Informations statistiques	
	Valeurs
Population totale	1 374 964

Informations fiscales (N-2)	
	Collectivité
Indicateur de ressources fiscales ou potentiel fiscal par habitant (1)	sans objet

Informations financières – ratios		Valeurs
1	Dépenses réelles de fonctionnement / population	1 689 €
2	Recettes réelles de fonctionnement / population	1 972 €
3	Dépenses d'équipement brut / population	223 €
4	Encours de dette / population (2)	1 451 €
5	DGF / population	294 €
6	Dépenses de personnel / dépenses réelles de fonctionnement (3)	17 %
7	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital / recettes réelles de fonctionnement (3)	91 %
8	Dépenses d'équipement brut / recettes réelles de fonctionnement	11 %
9	Encours de la dette / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	74 %
10	Epargne brute / recettes réelles de fonctionnement (2) (3)	14 %

(1) A renseigner selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité. Informations comprises dans la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 31 décembre N.

(3) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	3 259 906 322,91	3 576 824 595,80	-123 018 747,20	A1	193 899 525,69
Investissement	722 658 047,59	884 128 563,53	(2) -207 317 316,13	A2	-45 846 800,19
Dont 1068		207 317 316,13			
Fonctionnement	2 537 248 275,32	2 692 696 032,27	(3) 84 298 568,93	A3	239 746 325,88

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses	Recettes		Solde (B) (5)	
TOTAL des RAR	I + II 3 671 795,00	III + IV 0,00	B1	-3 671 795,00	
Investissement	I 0,00	III 0,00	B2	0,00	
Fonctionnement	II 3 671 795,00	IV 0,00	B3	-3 671 795,00	

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	190 227 730,69
Investissement	A2 + B2	-45 846 800,19
Fonctionnement	A3 + B3	236 074 530,88

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 3 671 795,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	3 671 795,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impôts locaux	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	2 537 248 275,32	G	2 692 696 032,27
	Section d'investissement	B	722 658 047,59	H	884 128 563,53

		+			+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	84 298 568,93	
	(si déficit)			(si excédent)		
	Report en section d'investissement (001)	D	207 317 316,13	J	0,00	
	(si déficit)			(si excédent)		

		=			=
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	3 467 223 639,04	= G + H + I + J	3 661 123 164,73

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	3 671 795,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	3 671 795,00	= K + L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	2 540 920 070,32	= G + I + K	2 776 994 601,20
	Section d'investissement	= B + D + F	929 975 363,72	= H + J + L	884 128 563,53
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	3 470 895 434,04	= G + H + I + J + K + L	3 661 123 164,73

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	150 000,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		58 347 729,24
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		190 529 533,03
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	13 409 655,37	11 954,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1)	78 400 785,97	1 083 622,37
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	93 252 315,55	3 853 240,20
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris opérations) (1)	167 704 364,21	2 008 086,47
Total des réalisations d'équipement		352 917 121,10	255 834 165,31
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	3 329 944,09	49 047 337,90
13	Subventions d'investissement (1) (5)	1 743 751,82	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	286 791 517,03	96 288 119,87
18	Cpte de liaison : affectation (BA, régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	2 534 608,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	18 109 008,74	540 571,06
Total des réalisations financières		312 508 829,68	145 876 028,83
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	28 669 495,34	18 225 875,07
Total des réalisations réelles en investissement		I 694 095 446,12	II 419 936 069,21
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	13 611 505,91	241 924 082,63
041	Opérations patrimoniales (8)	14 951 095,56	14 951 095,56
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 28 562 601,47	IV 256 875 178,19

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	722 658 047,59	II + IV	676 811 247,40
--------------	---------	-----------------------	---------	-----------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	207 317 316,13	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	207 317 316,13

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	929 975 363,72	II + IV + VI + VII	884 128 563,53
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-45 846 800,19		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	283 200 856,55	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	86 034 346,13
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	385 098 266,06	73 Impôts et taxes (sauf 731)	555 237 466,50
		731 Impôts locaux	1 201 389 830,64
		74 Dotations et participations (1)	513 235 088,10
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	874 395 697,75	75 Autres produits de gestion courante (1)	70 863 620,72
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	721 516,77		
014 Atténuations de produits	304 298 104,97	013 Atténuations de charges (1)	6 819 102,98
016 APA	102 671 344,66	016 APA	35 484 022,62
017 RSA / Régularisations de RMI	247 463 811,49	017 RSA / Régularisations de RMI	121 152 234,75
Total dépenses de gestion des services	2 197 849 598,25	Total recettes de gestion des services	2 590 215 712,44
66 Charges financières	57 265 930,67	76 Produits financiers	15 388 143,55
67 Charges exceptionnelles (1)	40 008 663,77	77 Produits exceptionnels (1)	72 830 670,37
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	200 000,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	650 000,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 2 295 324 192,69	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 2 679 084 526,36

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	241 924 082,63	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	13 611 505,91
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 241 924 082,63	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 13 611 505,91

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 2 537 248 275,32	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 2 692 696 032,27
---	---------------------------------	---	---------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 84 298 568,93

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 2 537 248 275,32	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 2 776 994 601,20
---	-------------------------------------	---	--------------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	239 746 325,88
--	-----------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 329 944,09	0,00	3 329 944,09
13	Subventions d'investissement (3)	1 743 751,82	6 104 079,37	7 847 831,19
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	286 791 517,03	0,00	286 791 517,03
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
19	Différences sur réalisation d'immobilisation		5 453 663,34	5 453 663,34
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	13 409 655,37	234 793,09	13 644 448,46
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	78 400 785,97	6 103 699,56	84 504 485,53
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	93 252 315,55	4 452 669,69	97 704 985,24
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (5)	167 704 364,21	3 862 469,57	171 566 833,78
018	RSA	150 000,00	0,00	150 000,00
26	Participations et créances rattachées	2 534 608,00	0,00	2 534 608,00
27	Autres immobilisations financières (3)	18 109 008,74	83 700,59	18 192 709,33
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		2 053 763,20	2 053 763,20
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	28 669 495,34	213 763,06	28 883 258,40
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
	Dépenses d'investissement – Total	694 095 446,12	28 562 601,47	722 658 047,59
Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté				207 317 316,13

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	283 200 856,55		283 200 856,55
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	385 098 266,06		385 098 266,06
014	Atténuations de produits	304 298 104,97		304 298 104,97
016	APA	102 671 344,66		102 671 344,66
017	RSA / Régularisations de RMI	247 463 811,49		247 463 811,49
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	874 395 697,75	0,00	874 395 697,75
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	721 516,77		721 516,77
66	Charges financières	57 265 930,67	0,00	57 265 930,67
67	Charges exceptionnelles (9)	40 008 663,77	64 402 159,39	104 410 823,16
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	200 000,00	177 521 923,24	177 721 923,24
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
	Dépenses de fonctionnement – Total	2 295 324 192,69	241 924 082,63	2 537 248 275,32
Pour information D 002 Résultat négatif reporté				0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	49 047 337,90	0,00	49 047 337,90
13 Subventions d'investissement (reçues) (3)	58 347 729,24	4 072 078,97	62 419 808,21
15 Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	286 817 652,90	0,0	286 817 652,90
18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
19 Différences sur réalisation d'immobilisation		18 473 677,05	18 473 677,05
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	11 954,00	3 518 352,03	3 530 306,03
204 Subventions d'équipement versées (3)	1 083 622,37	0,00	1 083 622,37
21 Immobilisations corporelles (3)	3 853 240,20	46 003 064,34	49 856 304,54
22 Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (3)	2 008 086,47	1 257 761,00	3 265 847,47
018 RSA	0,00	0,00	0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières (3)	540 571,06	0,00	540 571,06
28 Amortissement des immobilisations		160 351 048,24	160 351 048,24
29 Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39 Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3... Stocks et en-cours		0,00	0,00
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	18 225 875,07	6 028 321,56	24 254 196,63
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices		17 170 875,00	17 170 875,00
49 Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59 Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total	419 936 069,21	256 875 178,19	676 811 247,40

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	207 317 316,13
---	-----------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013 Atténuations de charges (8)	6 819 102,98		6 819 102,98
016 APA	35 484 022,62		35 484 022,62
017 RSA / Régularisations de RMI	121 152 234,75		121 152 234,75
60 Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70 Prod. services, domaine, ventes diverses	86 034 346,13		86 034 346,13
71 Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72 Production immobilisée		0,00	0,00
73 Impôts et taxes (sauf 731)	555 237 466,50		555 237 466,50
731 Impôts locaux	1 201 389 830,64		1 201 389 830,64
74 Dotations et participations (8)	513 235 088,10		513 235 088,10
75 Autres produits de gestion courante (8)	70 863 620,72	0,00	70 863 620,72
76 Produits financiers	15 388 143,55	0,00	15 388 143,55
77 Produits exceptionnels (8)	72 830 670,37	11 557 742,71	84 388 413,08
78 Reprise sur amortissements et provisions (8)	650 000,00	2 053 763,20	2 703 763,20
79 Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total	2 679 084 526,36	13 611 505,91	2 692 696 032,27

Pour information R002 Résultat positif reporté	84 298 568,93
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		864 238 735,72	722 658 047,59	0,00	141 580 688,13	381 665 045,38	340 993 002,21
018	RSA	150 000,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	21 450 080,02	13 409 655,37	0,00	8 040 424,65	13 409 655,37	0,00
204	Subventions d'équipement versées	95 748 994,20	78 400 785,97	0,00	17 348 208,23	74 217 490,09	4 183 295,88
21	Immobilisations corporelles	129 834 100,63	93 252 315,55	0,00	36 581 785,08	93 252 315,55	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	197 976 548,57	167 704 364,21	0,00	30 272 184,36	167 704 364,21	0,00
Total des opérations d'équipement (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		445 159 723,42	352 917 121,10	0,00	92 242 602,32	348 733 825,22	4 183 295,88
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 505 000,00	3 329 944,09	0,00	175 055,91		3 329 944,09
13	Subventions d'investissement	1 911 886,30	1 743 751,82	0,00	168 134,48		1 743 751,82
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	319 388 241,52	286 791 517,03	0,00	32 596 724,49		286 791 517,03
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	2 534 611,00	2 534 608,00	0,00	3,00		2 534 608,00
27	Autres immobilisations financières	18 986 712,50	18 109 008,74	0,00	877 703,76		18 109 008,74
Total des dépenses financières		346 326 451,32	312 508 829,68	0,00	33 817 621,64		312 508 829,68
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	37 525 257,52	28 669 495,34	0,00	8 855 762,18	28 669 495,34	0,00
Total des dépenses réelles		829 011 432,26	694 095 446,12	0,00	134 915 986,14	381 665 045,38	312 430 400,74
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	8 239 640,00	13 611 505,91		-5 371 865,91		13 611 505,91
041	Opérations patrimoniales (6)	26 987 663,46	14 951 095,56		12 036 567,90		14 951 095,56
Total des dépenses d'ordre		35 227 303,46	28 562 601,47		6 664 701,99		28 562 601,47
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		207 317 316,13	207 317 316,13				
Total des dépenses d'investissement cumulées		1 071 556 051,85	929 975 363,72	0,00	141 580 688,13	381 665 045,38	340 993 002,21

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	187 427 488,32
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	65 750 878,64	58 347 729,24	0,00	7 403 149,40
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	191 479 000,00	190 529 533,03	0,00	949 466,97
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	11 954,01	11 954,00	0,00	0,01
204	Subventions d'équipement versées	1 068 873,26	1 083 622,37	0,00	-14 749,11
21	Immobilisations corporelles	3 853 240,20	3 853 240,20	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	2 191 540,20	2 008 086,47	0,00	183 453,73
Total des recettes d'équipement		264 355 486,31	255 834 165,31	0,00	8 521 321,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	257 337 316,13	256 364 654,03	0,00	972 662,10
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	165 101 000,00	96 288 119,87	0,00	68 812 880,13
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 267 010,83	540 571,06	0,00	726 439,77
024	Produits des cessions d'immobilisations	21 484 357,29		0,00	
Total des recettes financières		445 189 684,25	353 193 344,96	0,00	91 996 339,29
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	30 475 236,83	18 225 875,07	0,00	12 249 361,76
Total des recettes réelles		740 020 407,39	627 253 385,34	0,00	112 767 022,05
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	121 063 800,00			
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	183 484 181,00	241 924 082,63		-58 439 901,63
041	Opérations patrimoniales (8)	26 987 663,46	14 951 095,56		12 036 567,90
Total des recettes d'ordre		331 535 644,46	256 875 178,19		74 660 466,27
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00		
Total des recettes d'investissement cumulées		1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	187 427 488,32

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	864 238 735,72	722 658 047,59	0,00	141 580 688,13	381 665 045,38	340 993 002,21
018	RSA	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	21 450 080,02	13 409 655,37	0,00	8 040 424,65	13 409 655,37
202	Frais réalisation documents urbanisme	496 440,16	492 705,30	0,00	3 734,86	492 705,30
2031	Frais d'études	10 954 386,97	4 952 837,97	0,00	6 001 549,00	4 952 837,97
2032	Frais de recherche et de développement	818 375,59	562 024,80	0,00	256 350,79	562 024,80
2033	Frais d'insertion	83 237,42	65 560,14	0,00	17 677,28	65 560,14
2051	Concessions, droits similaires	9 097 639,88	7 336 527,16	0,00	1 761 112,72	7 336 527,16
204	Subventions d'équipement versées	95 748 994,20	78 400 785,97	0,00	17 348 208,23	74 217 490,09
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	6 600,00	5 800,00	0,00	800,00	5 800,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	1 376 807,00	1 345 108,80	0,00	31 698,20	1 345 108,80
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	1 605 986,94	66 666,87	0,00	1 539 320,07	66 666,87
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	286 976,00	248 291,98	0,00	38 684,02	248 291,98
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	6 140 306,78	917 318,52	0,00	5 222 988,26	917 318,52
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	174 160,00	14 160,00	0,00	160 000,00	14 160,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	191 134,00	153 225,53	0,00	37 908,47	68 751,37
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	7 238 709,36	5 931 914,61	0,00	1 306 794,75	1 833 092,89
20415341	IC : Bien mobilier, matériel	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	30 172 189,40	30 134 610,40	0,00	37 579,00	30 134 610,40
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	1 200 500,00	567 916,00	0,00	632 584,00	567 916,00
2041713	Subv. SNCF : Projet infrastructure	20 000,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	213 158,00	97 495,81	0,00	115 662,19	97 495,81
204182	Autres org pub - Bât. et installations	10 906 183,00	8 320 503,97	0,00	2 585 679,03	8 320 503,97
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	796 733,00	270 555,41	0,00	526 177,59	270 555,41
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	2 805 945,79	1 139 009,11	0,00	1 666 936,68	1 139 009,11
20422	Privé : Bâtiments, installations	32 465 843,93	29 136 683,29	0,00	3 329 160,64	29 136 683,29
20431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	127 761,00	51 525,67	0,00	76 235,33	51 525,67
21	Immobilisations corporelles	129 834 100,63	93 252 315,55	0,00	36 581 785,08	93 252 315,55

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
2111	Terrains nus	26 661 075,31	17 756 495,20	0,00	8 904 580,11	17 756 495,20	0,00
2112	Terrains de voirie	7 935 160,54	5 937 397,89	0,00	1 997 762,65	5 937 397,89	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	12 550 322,51	11 397 260,95	0,00	1 153 061,56	11 397 260,95	0,00
2115	Terrains bâtis	2 378 311,51	812 091,00	0,00	1 566 220,51	812 091,00	0,00
2118	Autres terrains	53 901,76	0,00	0,00	53 901,76	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	2 717 056,58	1 796 272,98	0,00	920 783,60	1 796 272,98	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	598 815,64	593 948,26	0,00	4 867,38	593 948,26	0,00
21311	Bâtiments administratifs	82 894,08	0,00	0,00	82 894,08	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	40 000,00	31 077,74	0,00	8 922,26	31 077,74	0,00
21318	Autres bâtiments publics	2 211 759,88	2 007 103,54	0,00	204 656,34	2 007 103,54	0,00
21321	Immeubles de rapport	21 311 613,86	17 264 637,60	0,00	4 046 976,26	17 264 637,60	0,00
21351	Bâtiments publics	9 626,15	5 977,96	0,00	3 648,19	5 977,96	0,00
2138	Autres constructions	21 829 919,52	15 130 005,09	0,00	6 699 914,43	15 130 005,09	0,00
2151	Réseaux de voirie	1 163 386,40	796 362,05	0,00	367 024,35	796 362,05	0,00
2152	Installations de voirie	9 290 921,50	6 448 964,03	0,00	2 841 957,47	6 448 964,03	0,00
21533	Réseaux câblés	100 855,44	59 097,75	0,00	41 757,69	59 097,75	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	297 877,35	71 269,01	0,00	226 608,34	71 269,01	0,00
215731	Matériel roulant	1 086 683,17	819 583,64	0,00	267 099,53	819 583,64	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	2 474 149,00	1 661 180,66	0,00	812 968,34	1 661 180,66	0,00
21578	Autre matériel technique	340 993,87	243 535,30	0,00	97 458,57	243 535,30	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	4 585 543,46	3 587 217,33	0,00	998 326,13	3 587 217,33	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	38 345,52	38 345,52	0,00	0,00	38 345,52	0,00
217848	Autres matériels bureau, mobiliers (mad)	7 000,00	5 377,94	0,00	1 622,06	5 377,94	0,00
21828	Autres matériels de transport	4 686 225,01	1 783 020,04	0,00	2 903 204,97	1 783 020,04	0,00
21838	Autre matériel informatique	4 199 868,43	3 231 767,30	0,00	968 101,13	3 231 767,30	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	1 137 020,51	724 460,76	0,00	412 559,75	724 460,76	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	1 257 036,72	726 593,87	0,00	530 442,85	726 593,87	0,00
2185	Matériel de téléphonie	226 455,00	144 950,91	0,00	81 504,09	144 950,91	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	561 281,91	178 321,23	0,00	382 960,68	178 321,23	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	197 976 548,57	167 704 364,21	0,00	30 272 184,36	167 704 364,21	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	3 419 400,77	2 742 728,42	0,00	676 672,35	2 742 728,42	0,00
231312	Bâtiments scolaires	31 601 502,12	25 739 291,75	0,00	5 862 210,37	25 739 291,75	0,00
231316	Equipements du cimetière	819 997,92	601 287,70	0,00	218 710,22	601 287,70	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
231318	Autres bâtiments publics	4 015 804,86	3 565 712,89	0,00	450 091,97	3 565 712,89	0,00
231351	Bâtiments publics	32 235 176,61	28 161 416,18	0,00	4 073 760,43	28 161 416,18	0,00
231352	Bâtiments privés	1 155 781,82	957 669,59	0,00	198 112,23	957 669,59	0,00
23151	Réseaux de voirie	105 441 915,93	88 277 905,99	0,00	17 164 009,94	88 277 905,99	0,00
231533	Réseaux câblés	20 000,00	19 841,75	0,00	158,25	19 841,75	0,00
231538	Autres réseaux	4 451 300,83	3 798 311,36	0,00	652 989,47	3 798 311,36	0,00
23154	Voies navigables	60 546,02	10 079,99	0,00	50 466,03	10 079,99	0,00
23157	Matériel et outillage technique	111 004,89	45 093,22	0,00	65 911,67	45 093,22	0,00
23158	Autres constructions	1 686 890,77	1 448 811,30	0,00	238 079,47	1 448 811,30	0,00
23162	Fonds anciens bibliothèques et musées	426 304,17	275 320,53	0,00	150 983,64	275 320,53	0,00
231735	Installations générales, agencements	910 908,00	838 330,70	0,00	72 577,30	838 330,70	0,00
235	Part investissement PPP	4 712 150,32	4 629 488,68	0,00	82 661,64	4 629 488,68	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	6 907 863,54	6 593 074,16	0,00	314 789,38	6 593 074,16	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		445 159 723,42	352 917 121,10	0,00	92 242 602,32	348 733 825,22	4 183 295,88
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 505 000,00	3 329 944,09	0,00	175 055,91		3 329 944,09
10221	TLE	614 565,00	607 725,47	0,00	6 839,53		607 725,47
10226	Taxe d'aménagement	2 890 435,00	2 722 218,62	0,00	168 216,38		2 722 218,62
13	Subventions d'investissement	1 911 886,30	1 743 751,82	0,00	168 134,48		1 743 751,82
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	4 172,72	4 172,72	0,00	0,00		4 172,72
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	56 514,08	30 566,01	0,00	25 948,07		30 566,01
1331	D.G.E. transférable	6 635,00	6 635,00	0,00	0,00		6 635,00
13463	PAE non transférable	1 740 218,55	1 598 032,14	0,00	142 186,41		1 598 032,14
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	104 345,95	104 345,95	0,00	0,00		104 345,95
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	319 388 241,52	286 791 517,03	0,00	32 596 724,49		286 791 517,03
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	8 890 000,00	8 890 000,00	0,00	0,00		8 890 000,00
16318	Autres emprunts obligataires	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	0,00		2 500 000,00
1641	Emprunts en euros	201 145 000,00	172 429 531,45	0,00	28 715 468,55		172 429 531,45
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	6 710 000,00	6 701 023,55	0,00	8 976,45		6 701 023,55
165	Dépôts et cautionnements reçus	101 441,52	48 798,09	0,00	52 643,43		48 798,09
166	Refinancement de dette	100 000 000,00	96 180 364,78	0,00	3 819 635,22		96 180 364,78
16871	Dettes - Etat, établissements nationaux	41 800,00	41 799,16	0,00	0,84		41 799,16

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	2 534 611,00	2 534 608,00	0,00	3,00		2 534 608,00
261	Titres de participation	2 534 611,00	2 534 608,00	0,00	3,00		2 534 608,00
27	Autres immobilisations financières	18 986 712,50	18 109 008,74	0,00	877 703,76		18 109 008,74
275	Dépôts et cautionnements versés	100 000,00	6 472,24	0,00	93 527,76		6 472,24
276341	Créance Communes membres du GFP	1 258 176,00	474 000,00	0,00	784 176,00		474 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	17 628 536,50	17 628 536,50	0,00	0,00		17 628 536,50
Total des dépenses financières		346 326 451,32	312 508 829,68	0,00	33 817 621,64		312 508 829,68
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	37 525 257,52	28 669 495,34	0,00	8 855 762,18	28 669 495,34	0,00
4544117	Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46	30 809,00	15 428,72	0,00	15 380,28	15 428,72	0,00
4544124	Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00
458100	Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement	18 358 456,77	16 018 255,39	0,00	2 340 201,38	16 018 255,39	0,00
4581001	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin	50 285,00	0,00	0,00	50 285,00	0,00	0,00
4581003	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4 aménagement de la place des Tapis	772,00	0,00	0,00	772,00	0,00	0,00
4581005	Dep.tvx.cpte.tiers Givors aménagement des îlots Salengro et Zola	24 426,00	10 663,87	0,00	13 762,13	10 663,87	0,00
4581007	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00
4581017	Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème	6 000,00	1 703,14	0,00	4 296,86	1 703,14	0,00
4581021	Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du debouché de la passerelle du palais de justice à Lyon 5ème	107 294,81	107 294,81	0,00	0,00	107 294,81	0,00
4581022	Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne	97 000,00	265,60	0,00	96 734,40	265,60	0,00
4581023	Dep.tvx.cpte.tiers amenagt de la 2ème tranche de Carré Brûlé à Feyzin	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00
4581024	Dep.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile	12 139,96	12 139,96	0,00	0,00	12 139,96	0,00
4581025	Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7	756 339,00	504 745,58	0,00	251 593,42	504 745,58	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
4581027	Dep.tvx.cpte.tiers élabo, fonc modèle déplaçts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise	69 000,00	23 177,60	0,00	45 822,40	23 177,60	0,00
4581037	Dep.tvx.cpte.tiers aménagt place Roger Salengro Saint Priest	11 478,00	0,00	0,00	11 478,00	0,00	0,00
4581041	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges	10 000,00	3 971,86	0,00	6 028,14	3 971,86	0,00
4581043	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères	720 849,81	720 849,81	0,00	0,00	720 849,81	0,00
4581045	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie	5 500,00	0,00	0,00	5 500,00	0,00	0,00
4581059	Dep.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle	300 000,00	18 353,16	0,00	281 646,84	18 353,16	0,00
4581061	Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One	4 400 000,00	3 652 766,42	0,00	747 233,58	3 652 766,42	0,00
4581064	Dep.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes aménagt espaces publics Duclos	103 353,13	103 029,21	0,00	323,92	103 029,21	0,00
4581065	Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 aménagt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale	103 666,00	49 870,33	0,00	53 795,67	49 870,33	0,00
4581067	Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges	7 517,08	0,00	0,00	7 517,08	0,00	0,00
4581068	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons	50 000,00	19 786,26	0,00	30 213,74	19 786,26	0,00
4581072	Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu Quartier du Mathiolan aménagt des espaces publics	61 397,00	0,00	0,00	61 397,00	0,00	0,00
4581073	Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle	818 668,76	496 017,91	0,00	322 650,85	496 017,91	0,00
4581076	Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey	589 303,00	138 784,34	0,00	450 518,66	138 784,34	0,00
4581077	Dep.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est	700 000,00	285 625,95	0,00	414 374,05	285 625,95	0,00
4581078	Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg	218 600,00	148 157,16	0,00	70 442,84	148 157,16	0,00
4581081	Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île	599 348,00	0,00	0,00	599 348,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
4581083	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République	69 500,00	1 485,00	0,00	68 015,00	1 485,00	0,00
4581085	Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	0,00
4581086	Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez	78 000,00	63 627,35	0,00	14 372,65	63 627,35	0,00
4581109	Dep.tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus	6 350 000,00	3 915 818,38	0,00	2 434 181,62	3 915 818,38	0,00
458112	Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8	490 000,00	403 503,67	0,00	86 496,33	403 503,67	0,00
458113	Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon	1 300 000,00	1 278 433,86	0,00	21 566,14	1 278 433,86	0,00
458177	Dep.tvx.cpte.tiers Tassin ZAC du centre	675 740,00	675 740,00	0,00	0,00	675 740,00	0,00
458284	Rec.tvx.cpte.tiers Canal de Jonage amgt des berges et chemint. mode doux	193 814,20	0,00	0,00	193 814,20	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		829 011 432,26	694 095 446,12	0,00	134 915 986,14	381 665 045,38	312 430 400,74
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	8 239 640,00	13 611 505,91		-5 371 865,91		13 611 505,91
	Reprise sur autofinancement antérieur	8 239 640,00	13 611 505,91		-5 371 865,91		13 611 505,91
13911	Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat.	843 904,00	843 806,86		97,14		843 806,86
13912	Sub. transf cpte résult. Régions	15 498,00	15 487,00		11,00		15 487,00
139141	Subv transf cpte résult. Communes du GFP	196 923,00	196 831,51		91,49		196 831,51
139148	Subv transf cpte résult. Autres communes	450,00	424,00		26,00		424,00
139151	Subv transf cpte résult GFP de rattach.	1 938,00	1 874,00		64,00		1 874,00
139172	Sub. transf cpte résult.FEDER	5 871,00	5 871,00		0,00		5 871,00
13918	Autres Sub. transf équipement	237 426,00	237 426,00		0,00		237 426,00
13931	Fonds affectés à l'équipement - DGE	800,00	0,00		800,00		0,00
139321	Fonds affectés à l'équipement - DDEC	4 804 500,00	4 802 359,00		2 141,00		4 802 359,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	5 453 663,34		-5 453 663,34		5 453 663,34
28051	Concessions et droits similaires	150 000,00	149 146,32		853,68		149 146,32
281578	Autre matériel technique	1 023 000,00	949 955,79		73 044,21		949 955,79
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	109 830,00	109 830,00		0,00		109 830,00
281838	Autre matériel informatique	416 000,00	415 227,56		772,44		415 227,56

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	415 000,00	412 531,61		2 468,39		412 531,61
28185	Matériel de téléphonie	2 000,00	1 603,00		397,00		1 603,00
28188	Autres immo. corporelles	16 500,00	15 468,92		1 031,08		15 468,92
	Charges transférées (7)	0,00	0,00		0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (8)	26 987 663,46	14 951 095,56		12 036 567,90		14 951 095,56
2031	Frais d'études	74 974,25	74 974,25		0,00		74 974,25
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	1,00	1,00		0,00		1,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	75 000,00	75 000,00		0,00		75 000,00
204412	Sub nat org pub - Bât. et installations	4 964 664,74	4 964 579,50		85,24		4 964 579,50
204422	Sub nat privé - Bât. et installations	1 064 120,06	1 064 119,06		1,00		1 064 119,06
2051	Concessions, droits similaires	160 500,00	159 818,84		681,16		159 818,84
2111	Terrains nus	4 031 345,00	467 094,80		3 564 250,20		467 094,80
2112	Terrains de voirie	4 584 654,00	3 377 052,00		1 207 602,00		3 377 052,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	40 000,00	38 885,00		1 115,00		38 885,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	570 000,00	569 637,89		362,11		569 637,89
2312	Agencements et aménagements de terrains	21 072,58	21 072,58		0,00		21 072,58
231312	Bâtiments scolaires	139 432,49	124 540,18		14 892,31		124 540,18
231318	Autres bâtiments publics	478 598,60	12 558,84		466 039,76		12 558,84
231351	Bâtiments publics	340 463,86	189 482,36		150 981,50		189 482,36
23138	Autres constructions	7 726,16	7 726,16		0,00		7 726,16
23151	Réseaux de voirie	10 078 834,55	3 507 089,45		6 571 745,10		3 507 089,45
2762	Créances transf. droit déduction TVA	142 425,00	83 700,59		58 724,41		83 700,59
4581061	Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One	25 600,00	25 511,89		88,11		25 511,89
4582004	Rec.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagement des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2	18 564,15	18 564,15		0,00		18 564,15
4582014	Rec.tvx.cpte.tiers aménagt de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S	7 390,22	7 390,22		0,00		7 390,22
458230	Rec.tvx.cpte.tiers La Mulatière pl. Leclerc éclairage et plantations	5 000,00	5 000,00		0,00		5 000,00
458278	Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Poudrette	13 151,94	13 151,94		0,00		13 151,94
458292	Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub.	144 144,86	144 144,86		0,00		144 144,86

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
Total des dépenses d'ordre	35 227 303,46	28 562 601,47		6 664 701,99		28 562 601,47

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	187 427 488,32
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	65 750 878,64	58 347 729,24	0,00	7 403 149,40
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	447 424,00	914 763,00	0,00	-467 339,00
1312	Subv. transf. Régions	399 138,00	232 466,50	0,00	166 671,50
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	51 701,00	600 000,00	0,00	-548 299,00
1316	Subv. transf. Autres E.P.L.	454 200,00	0,00	0,00	454 200,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	3 517 100,00	3 737 100,00	0,00	-220 000,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	18 242 330,36	12 605 224,49	0,00	5 637 105,87
1322	Subv. non transf. Régions	2 592 843,24	1 825 571,39	0,00	767 271,85
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	2 465 692,00	1 147 908,04	0,00	1 317 783,96
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	1 563 885,00	2 916 812,86	0,00	-1 352 927,86
13278	Autres subv. Non transf. Fonds européens	850 826,13	456 545,38	0,00	394 280,75
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	982 594,00	992 317,87	0,00	-9 723,87
13321	Dotation départ. équip. collèges transf.	4 802 359,00	4 802 359,00	0,00	0,00
1341	D.G.E. non transférable	25 027,00	25 027,00	0,00	0,00
1345	Prod. amendes radars auto. non transf.	0,00	61 964,00	0,00	-61 964,00
13462	Amendes de police non transférables	22 704 974,00	22 704 974,00	0,00	0,00
13463	PAE non transférable	6 628 397,17	5 248 596,32	0,00	1 379 800,85
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	22 387,74	76 099,39	0,00	-53 711,65
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	191 479 000,00	190 529 533,03	0,00	949 466,97
1641	Emprunts en euros	102 379 000,00	3 309 882,83	0,00	99 069 117,17
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	89 100 000,00	187 219 650,20	0,00	-98 119 650,20
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	11 954,01	11 954,00	0,00	0,01
2031	Frais d'études	11 954,01	11 954,00	0,00	0,01
204	Subventions d'équipement versées (5)	1 068 873,26	1 083 622,37	0,00	-14 749,11
204182	Autres org pub - Bât. et installations	1 068 582,87	1 068 582,87	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	14 749,11	0,00	-14 749,11
20422	Privé : Bâtiments, installations	290,39	290,39	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	3 853 240,20	3 853 240,20	0,00	0,00
2111	Terrains nus	35 700,00	35 700,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	3 757 540,20	3 757 540,20	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	60 000,00	60 000,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
23	Immobilisations en cours (5)	2 191 540,20	2 008 086,47	0,00	183 453,73
231312	Bâtiments scolaires	0,00	20 399,43	0,00	-20 399,43
231318	Autres bâtiments publics	0,00	46 307,38	0,00	-46 307,38
23151	Réseaux de voirie	2 189 871,94	1 836 685,33	0,00	353 186,61
238	Avances commandes immo corporelles	1 668,26	104 694,33	0,00	-103 026,07
Total des recettes d'équipement		264 355 486,31	255 834 165,31	0,00	8 521 321,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	257 337 316,13	256 364 654,03	0,00	972 662,10
10222	FCTVA	32 000 000,00	30 940 467,20	0,00	1 059 532,80
10226	Taxe d'aménagement	18 000 000,00	18 086 870,70	0,00	-86 870,70
10251	Dons et legs en capital	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	207 317 316,13	207 317 316,13	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	165 101 000,00	96 288 119,87	0,00	68 812 880,13
165	Dépôts et cautionnements reçus	101 000,00	107 755,09	0,00	-6 755,09
166	Refinancement de dette	165 000 000,00	96 180 364,78	0,00	68 819 635,22
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	1 267 010,83	540 571,06	0,00	726 439,77
275	Dépôts et cautionnements versés	102 500,00	7 817,64	0,00	94 682,36
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	213 052,83	213 052,83	0,00	0,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	241 458,00	83 700,59	0,00	157 757,41
276341	Créance Communes membres du GFP	710 000,00	236 000,00	0,00	474 000,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	21 484 357,29		0,00	
Total des recettes financières		445 189 684,25	353 193 344,96	0,00	91 996 339,29
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	30 475 236,83	18 225 875,07	0,00	12 249 361,76
Total des recettes réelles		740 020 407,39	627 253 385,34	0,00	112 767 022,05
021	Virement de la section de fonctionnement	121 063 800,00	0,00		
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	183 484 181,00	241 924 082,63		-58 439 901,63
13931	Fonds affectés à l'équipement - DGE	796,00	796,00		0,00
192	Plus ou moins-values sur cession immo.	0,00	18 473 677,05		-18 473 677,05
2111	Terrains nus	0,00	18 311 131,91		-18 311 131,91
2112	Terrains de voirie	0,00	1 122 884,43		-1 122 884,43
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	195 614,64		-195 614,64
2115	Terrains bâtis	0,00	567 775,54		-567 775,54
2118	Autres terrains	0,00	1 398 545,07		-1 398 545,07
21321	Immeubles de rapport	0,00	6 950 032,93		-6 950 032,93
2138	Autres constructions	0,00	17 321 643,40		-17 321 643,40

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
21828	Autres matériels de transport	0,00	60 058,42		-60 058,42
2802	Frais liés à la réalisation de document	297 800,00	297 712,48		87,52
28031	Frais d'études	1 340 960,00	1 340 878,39		81,61
28033	Frais d'insertion	4 610,00	4 604,86		5,14
2804111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	170 210,00	167 205,00		3 005,00
2804112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	3 865 200,00	3 864 672,00		528,00
2804113	Subv. Etat : Projet infrastructure	74 860,00	74 726,00		134,00
2804122	Subv. Régions : Bâtiments, installations	184 280,00	184 224,00		56,00
2804132	Subv. Dpt : Bâtiments, installations	137 000,00	136 964,00		36,00
28041411	Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel	2 657 790,00	2 588 847,00		68 943,00
28041412	Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations	7 473 250,00	7 372 074,00		101 176,00
28041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	309 780,00	309 758,80		21,20
28041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	4 102 260,00	4 101 909,00		351,00
280415341	IC : Bien mobilier, matériel	11 961 900,00	11 649 029,00		312 871,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	17 050 410,00	16 952 115,52		98 294,48
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	3 855 500,00	3 753 959,00		101 541,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	669 100,00	652 058,00		17 042,00
28041583	Autres grpts-Proj infrastruct Int nation	160 900,00	156 602,00		4 298,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	1 415 860,00	1 386 902,29		28 957,71
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	13 021 840,00	13 008 097,00		13 743,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	859 500,00	859 494,00		6,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	2 621 720,00	2 613 101,93		8 618,07
280422	Privé - Bâtiments et installations	13 752 080,00	13 698 205,80		53 874,20
280423	Privé : Projet infrastructure	950,00	906,00		44,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	60 200,00	57 826,00		2 374,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	6 460,00	6 000,00		460,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	1 747 850,00	1 747 701,00		149,00
2804413	Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat	441 300,00	441 297,00		3,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	2 840,00	2 835,19		4,81
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	48 000,00	47 988,00		12,00
28051	Concessions et droits similaires	3 863 600,00	3 778 399,59		85 200,41
28088	Autres immobilisations incorporelles	715 000,00	713 277,48		1 722,52
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 219 040,00	1 218 748,00		292,00
28128	Autres aménagements de terrains	2 622 160,00	2 622 022,62		137,38
281311	Bâtiments administratifs	2 233 700,00	1 730 022,25		503 677,75
281312	Bâtiments scolaires	2 321 900,00	1 010 633,00		1 311 267,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	50,00	43,00		7,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	9 936 900,00	9 674 064,00		262 836,00
281318	Autres bâtiments publics	29 750,00	29 501,00		249,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
281321	Immeubles de rapport	20 075 930,00	20 075 505,32		424,68
281328	Autres bâtiments privés	23 700,00	23 467,00		233,00
281351	Bâtiments publics	3 392 700,00	2 291 446,51		1 101 253,49
281352	Bâtiments privés	32 900,00	32 823,00		77,00
281533	Réseaux câblés	5 616 160,00	5 616 153,73		6,27
281538	Autres réseaux	126 312,00	126 284,00		28,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	30 240,00	30 209,08		30,92
2815731	Matériel roulant	3 749 700,00	3 749 653,04		46,96
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	3 335 700,00	3 334 870,80		829,20
281578	Autre matériel technique	1 335 800,00	1 227 510,83		108 289,17
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 742 400,00	1 742 274,37		125,63
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	15 000,00	14 897,33		102,67
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	3 790 300,00	2 499 806,00		1 290 494,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	1 600 030,00	1 317 096,00		282 934,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	600,00	591,18		8,82
28181	Installations générales, aménagt divers	119 040,00	119 032,00		8,00
281828	Autres matériels de transport	1 650 700,00	1 650 537,31		162,69
281831	Matériel informatique scolaire	100 600,00	97 934,24		2 665,76
281838	Autre matériel informatique	6 133 040,00	6 003 123,13		129 916,87
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	246 000,00	245 954,75		45,25
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	932 748,00	887 049,54		45 698,46
28185	Matériel de téléphonie	272 100,00	270 446,50		1 653,50
28188	Autres immo. corporelles	754 300,00	739 978,38		14 321,62
4817	Indemnités de renégociation de la dette	17 170 875,00	17 170 875,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (10)	26 987 663,46	14 951 095,56		12 036 567,90
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	180 860,95	180 860,95		0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	7 390,22	7 390,22		0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	8 505 999,00	3 883 031,80		4 622 967,20
2031	Frais d'études	3 517 950,00	3 492 544,21		25 405,79
2033	Frais d'insertion	27 850,00	25 807,82		2 042,18
2111	Terrains nus	150 001,00	0,00		150 001,00
2112	Terrains de voirie	75 086,00	75 003,00		83,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	375,00	375,00		0,00
231316	Equipements du cimetière	122 333,80	78 055,92		44 277,88
231351	Bâtiments publics	20 091,20	5 644,67		14 446,53
238	Avances commandes immo corporelles	8 351 402,49	1 174 060,41		7 177 342,08
4582016	Rec.tvx.cpte.tiers aménagt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne	26 991,34	26 991,34		0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
4582018	Rec.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron	20 351,46	20 351,46		0,00
4582019	Rec.tvx.cpte.tiers aménagt du mail piéton voie verte à Craponne	439 587,00	439 586,05		0,95
4582026	Rec.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville	113 957,00	113 956,26		0,74
4582036	Rec.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval amengt parvis et place des barolles	4 808,00	4 807,45		0,55
458228	Rec.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs	858 230,63	858 230,63		0,00
458236	Rec.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP	2 869 127,45	2 869 127,45		0,00
458238	Rec.tvx.cpte.tiers Saint Priest pl. Ferdinand Buisson	181 179,34	181 179,34		0,00
458250	Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean	350 877,88	350 877,88		0,00
458281	Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Saint André requalif. esp. ext.	1 064 117,06	1 064 117,06		0,00
458297	Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 8 prolgt rue Texier éclairage pub.	99 096,64	99 096,64		0,00
Total des recettes d'ordre		331 535 644,46	256 875 178,19		74 660 466,27

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RI 040 = DF 042).

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		2 635 387 302,40	2 493 295 554,76	43 952 720,56	3 671 795,00	94 467 232,08	30 749 846,91	2 506 498 428,41
011	Charges à caractère général (3)	291 918 162,66	269 615 731,63	13 585 124,92	0,00	8 717 306,11	321 342,70	282 879 513,85
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	396 463 350,00	385 098 266,06	0,00	0,00	11 365 083,94		385 098 266,06
014	Atténuations de produits	305 081 622,00	304 298 104,97	0,00	0,00	783 517,03		304 298 104,97
016	APA	105 069 781,00	101 104 805,12	1 566 539,54	0,00	2 398 436,34	0,00	102 671 344,66
017	RSA / Régularisations de RMI	250 057 314,00	247 447 090,32	16 721,17	0,00	2 593 502,51	10 714 788,47	236 749 023,02
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	882 647 345,13	854 523 842,49	19 871 855,26	3 671 795,00	4 579 852,38	19 713 715,74	854 681 982,01
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	1 053 245,00	721 516,77	0,00	0,00	331 728,23		721 516,77
Total des dépenses de gestion des services		2 232 290 819,79	2 162 809 357,36	35 040 240,89	3 671 795,00	30 769 426,54	30 749 846,91	2 167 099 751,34
66	Charges financières	58 038 138,00	48 353 451,00	8 912 479,67	0,00	772 207,33		57 265 930,67
67	Charges exceptionnelles (3)	40 310 363,61	40 008 663,77	0,00	0,00	301 699,84		40 008 663,77
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	200 000,00	200 000,00			0,00		200 000,00
Total des dépenses financières		98 548 501,61	88 562 114,77	8 912 479,67	0,00	1 073 907,17		97 474 594,44
Total des dépenses réelles		2 330 839 321,40	2 251 371 472,13	43 952 720,56	3 671 795,00	31 843 333,71	30 749 846,91	2 264 574 345,78
023	Virement à la section d'investissement	121 063 800,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	183 484 181,00	241 924 082,63			-58 439 901,63		241 924 082,63
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		304 547 981,00	241 924 082,63			62 623 898,37		241 924 082,63

Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00						
--	-------------	-------------	--	--	--	--	--	--

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	2 635 387 302,40	2 493 295 554,76	43 952 720,56	3 671 795,00	94 467 232,08	30 749 846,91	2 506 498 428,41
--	-------------------------	-------------------------	----------------------	---------------------	----------------------	----------------------	-------------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		2 551 088 733,47	2 691 043 448,54	1 652 583,73	0,00	-141 607 298,80
013	Atténuations de charges (3)	6 401 850,00	6 819 102,98	0,00	0,00	-417 252,98
016	APA	34 466 000,00	35 484 022,62	0,00	0,00	-1 018 022,62
017	RSA / Régularisations de RMI	117 827 709,00	121 152 234,75	0,00	0,00	-3 324 525,75
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	87 707 542,34	84 381 762,40	1 652 583,73	0,00	1 673 196,21
73	Impôts et taxes (sauf 731)	499 508 635,00	555 237 466,50	0,00	0,00	-55 728 831,50
731	Impôts locaux	1 196 942 381,00	1 201 389 830,64	0,00	0,00	-4 447 449,64
74	Dotations et participations (3)	513 623 947,00	513 235 088,10	0,00	0,00	388 858,90
75	Autres produits de gestion courante (3)	68 384 905,00	70 863 620,72	0,00	0,00	-2 478 715,72
Total des recettes de gestion des services		2 524 862 969,34	2 588 563 128,71	1 652 583,73	0,00	-65 352 743,10
76	Produits financiers	15 165 754,87	15 388 143,55	0,00	0,00	-222 388,68
77	Produits exceptionnels (3)	2 170 369,26	72 830 670,37	0,00	0,00	-70 660 301,11
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	650 000,00	650 000,00			0,00
Total des recettes financières		17 986 124,13	88 868 813,92	0,00	0,00	-70 882 689,79
Total des recettes réelles		2 542 849 093,47	2 677 431 942,63	1 652 583,73	0,00	-136 235 432,89
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	8 239 640,00	13 611 505,91			-5 371 865,91
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		8 239 640,00	13 611 505,91			-5 371 865,91

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	84 298 568,93	84 298 568,93			
---	----------------------	----------------------	--	--	--

Total des recettes de fonctionnement cumulées	2 635 387 302,40	2 775 342 017,47	1 652 583,73	0,00	-141 607 298,80
--	-------------------------	-------------------------	---------------------	-------------	------------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		2 635 387 302,40	2 493 295 554,76	43 952 720,56	3 671 795,00	94 467 232,08	30 749 846,91	2 506 498 428,41
011	Charges à caractère général (4)	291 918 162,66	269 615 731,63	13 585 124,92	0,00	8 717 306,11	321 342,70	282 879 513,85
6042	Achats de prestations de services	331 904,40	186 946,77	135 657,85	0,00	9 299,78	0,00	322 604,62
60611	Eau et assainissement	1 680 995,68	1 494 856,25	0,00	0,00	186 139,43	0,00	1 494 856,25
60612	Energie - Electricité	6 371 849,19	6 163 513,59	0,00	0,00	208 335,60	0,00	6 163 513,59
60621	Combustibles	550 239,88	536 273,10	0,00	0,00	13 966,78	0,00	536 273,10
60622	Carburants	4 177 495,42	4 129 527,46	0,00	0,00	47 967,96	0,00	4 129 527,46
60623	Alimentation	396 328,15	383 584,62	0,00	0,00	12 743,53	0,00	383 584,62
60624	Produits de traitement	14 850,00	12 358,92	0,00	0,00	2 491,08	0,00	12 358,92
60628	Autres fournitures non stockées	9 744,97	7 937,29	0,00	0,00	1 807,68	0,00	7 937,29
60631	Fournitures d'entretien	270 547,16	269 262,00	0,00	0,00	1 285,16	0,00	269 262,00
60632	Fournitures de petit équipement	1 564 548,56	1 396 819,52	35 072,85	0,00	132 656,19	0,00	1 431 892,37
60633	Fournitures de voirie	2 740 274,64	2 719 881,54	19 813,69	0,00	579,41	0,00	2 739 695,23
60636	Habillement et vêtements de travail	1 066 093,03	1 051 390,69	2 157,02	0,00	12 545,32	0,00	1 053 547,71
6064	Fournitures administratives	563 021,30	426 739,14	43 637,00	0,00	92 645,16	0,00	470 376,14
60661	Médicaments	90 083,55	88 374,00	0,00	0,00	1 709,55	0,00	88 374,00
60662	Vaccins et sérums	11 600,00	1 767,21	0,00	0,00	9 832,79	0,00	1 767,21
60668	Autres produits pharmaceutiques	105 791,90	100 311,16	0,00	0,00	5 480,74	0,00	100 311,16
6067	Fournitures scolaires	10 651,88	10 622,66	0,00	0,00	29,22	0,00	10 622,66
6068	Autres matières et fournitures	6 143 824,57	5 465 787,18	380 575,79	0,00	297 461,60	0,00	5 846 362,97
611	Contrats de prestations de services	115 187 263,04	108 084 662,26	5 538 417,93	0,00	1 564 182,85	265 483,46	113 357 596,73
6132	Locations immobilières	10 103 217,84	10 009 708,43	78 194,69	0,00	15 314,72	0,00	10 087 903,12
61351	Matériel roulant	2 594 581,11	1 929 375,98	513 340,23	0,00	151 864,90	0,00	2 442 716,21
61358	Autres	2 524 909,89	2 381 553,94	110 637,09	0,00	32 718,86	0,00	2 492 191,03
614	Charges locatives et de copropriété	3 611 167,43	3 592 384,05	11 182,53	0,00	7 600,85	0,00	3 603 566,58
61521	Entretien terrains	3 193 593,56	3 001 353,29	100 591,91	0,00	91 648,36	0,00	3 101 945,20
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	3 396 427,60	2 610 482,75	477 866,03	0,00	308 078,82	0,00	3 088 348,78
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	2 516 325,28	2 053 661,30	429 617,11	0,00	33 046,87	0,00	2 483 278,41
615231	Entretien, réparations voiries	36 941 220,39	35 786 044,08	786 020,72	0,00	369 155,59	0,00	36 572 064,80
615232	Entretien, réparations réseaux	1 252 409,20	1 212 851,29	38 234,11	0,00	1 323,80	0,00	1 251 085,40
61524	Entretien bois et forêts	105 283,76	101 819,15	0,00	0,00	3 464,61	0,00	101 819,15
61551	Entretien matériel roulant	1 206 026,36	1 014 213,20	72 035,15	0,00	119 778,01	0,00	1 086 248,35

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
61558	Entretien autres biens mobiliers	2 902 850,03	2 267 184,73	204 369,30	0,00	431 296,00	0,00	2 471 554,03
6156	Maintenance	8 435 185,88	7 884 192,60	414 621,95	0,00	136 371,33	0,00	8 298 814,55
6161	Multirisques	868 005,51	868 005,51	0,00	0,00	0,00	0,00	868 005,51
6168	Autres primes d'assurance	1 364 284,39	1 363 291,77	975,78	0,00	16,84	0,00	1 364 267,55
617	Etudes et recherches	8 668 553,29	6 684 831,42	959 435,69	0,00	1 024 286,18	0,00	7 644 267,11
6182	Documentation générale et technique	627 829,68	572 493,06	12 750,00	0,00	42 586,62	0,00	585 243,06
6183	Frais de formation (personnel extérieur)	304 370,40	304 370,40	0,00	0,00	0,00	0,00	304 370,40
6184	Versements à des organismes de formation	1 660 553,13	1 483 420,98	89 411,30	0,00	87 720,85	0,00	1 572 832,28
6185	Frais de colloques et de séminaires	388 983,78	359 944,54	1 439,16	0,00	27 600,08	0,00	361 383,70
6188	Autres frais divers	210 826,08	202 849,36	0,00	0,00	7 976,72	0,00	202 849,36
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	14 236,88	10 897,50	0,00	0,00	3 339,38	0,00	10 897,50
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	86 553,13	80 147,32	0,00	0,00	6 405,81	0,00	80 147,32
62268	Autres honoraires, conseils	1 070 441,48	815 454,56	24 370,00	0,00	230 616,92	0,00	839 824,56
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 470 241,89	1 434 631,69	14 320,80	0,00	21 289,40	0,00	1 448 952,49
6228	Divers	7 857 982,07	6 265 869,86	833 701,19	0,00	758 411,02	0,00	7 099 571,05
6231	Annonces et insertions	2 946 375,00	2 687 700,34	97 994,73	0,00	160 679,93	0,00	2 785 695,07
6232	Fêtes et cérémonies	69 503,42	69 503,42	0,00	0,00	0,00	0,00	69 503,42
6233	Foires et expositions	1 204 108,62	1 179 691,32	672,00	0,00	23 745,30	0,00	1 180 363,32
6234	Réceptions	1 255 217,84	985 110,96	9 225,51	0,00	260 881,37	55 859,24	938 477,23
6236	Catalogues et imprimés	1 540 419,75	1 328 212,07	60 898,90	0,00	151 308,78	0,00	1 389 110,97
6238	Divers	5 712 451,91	4 831 715,32	124 051,51	0,00	756 685,08	0,00	4 955 766,83
6241	Transports de biens	397 287,66	340 301,65	0,00	0,00	56 986,01	0,00	340 301,65
6245	Transports de personnes extérieures	5 843 070,70	4 669 936,39	1 104 061,09	0,00	69 073,22	0,00	5 773 997,48
6247	Transports collectifs	2 520,00	0,00	0,00	0,00	2 520,00	0,00	0,00
6248	Divers	125 860,40	106 807,49	2 834,45	0,00	16 218,46	0,00	109 641,94
6251	Voyages, déplacements et missions	885 909,57	787 324,87	20 891,27	0,00	77 693,43	0,00	808 216,14
6261	Frais d'affranchissement	925 456,54	894 690,03	0,00	0,00	30 766,51	0,00	894 690,03
6262	Frais de télécommunications	1 252 669,07	1 096 349,54	0,00	0,00	156 319,53	0,00	1 096 349,54
627	Services bancaires et assimilés	300 337,87	271 496,24	0,00	0,00	28 841,63	0,00	271 496,24
6281	Concours divers (cotisations)	1 393 685,24	1 390 359,00	3 100,00	0,00	226,24	0,00	1 393 459,00
6282	Frais de gardiennage	2 905 167,61	2 664 777,04	159 407,38	0,00	80 983,19	0,00	2 824 184,42
6283	Frais de nettoyage des locaux	4 466 579,58	4 434 097,44	26 152,10	0,00	6 330,04	0,00	4 460 249,54
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	3 923 137,98	3 388 898,40	441 038,96	0,00	93 200,62	0,00	3 829 937,36
62878	Remb. frais à des tiers	1 351 798,16	1 133 248,43	205 374,90	0,00	13 174,83	0,00	1 338 623,33
6288	Autres services extérieurs	402 366,75	382 523,60	975,25	0,00	18 867,90	0,00	383 498,85

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
63512	Taxes foncières	6 308 254,46	6 262 758,89	0,00	0,00	45 495,57	0,00	6 262 758,89
63513	Autres impôts locaux	11 000,00	10 720,68	0,00	0,00	279,32	0,00	10 720,68
6353	Impôts indirects	2 800 000,00	2 747 589,00	0,00	0,00	52 411,00	0,00	2 747 589,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	72 066,98	71 660,67	0,00	0,00	406,31	0,00	71 660,67
6358	Autres droits	219,00	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	1 159 531,19	1 058 391,72	0,00	0,00	101 139,47	0,00	1 058 391,72
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	396 463 350,00	385 098 266,06	0,00	0,00	11 365 083,94		385 098 266,06
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	89 057,84	88 631,23	0,00	0,00	426,61		88 631,23
6218	Autre personnel extérieur	2 321 949,64	2 172 891,55	0,00	0,00	149 058,09		2 172 891,55
6331	Versement de transport	3 847 690,00	3 635 007,04	0,00	0,00	212 682,96		3 635 007,04
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	1 082 610,00	1 001 725,69	0,00	0,00	80 884,31		1 001 725,69
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	214 250,00	117 903,10	0,00	0,00	96 346,90		117 903,10
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	1 982 700,00	1 750 454,23	0,00	0,00	232 245,77		1 750 454,23
64111	Rémunération principale titulaires	179 988 213,00	178 248 678,61	0,00	0,00	1 739 534,39		178 248 678,61
64112	SFT, indemnité de résidence	4 604 815,00	4 334 955,24	0,00	0,00	269 859,76		4 334 955,24
64113	NBI	3 716 750,00	3 384 901,13	0,00	0,00	331 848,87		3 384 901,13
64118	Autres indemnités	49 804 150,00	47 099 156,08	0,00	0,00	2 704 993,92		47 099 156,08
64121	Rémunération principale	9 030 000,00	8 646 014,48	0,00	0,00	383 985,52		8 646 014,48
64123	Indemnités d'attente	65 000,00	47 468,54	0,00	0,00	17 531,46		47 468,54
64126	Indemnités de licenciement	29 900,00	29 146,19	0,00	0,00	753,81		29 146,19
64128	Autres indemnités	2 999 500,00	2 999 497,37	0,00	0,00	2,63		2 999 497,37
64131	Rémunérations	15 362 225,00	14 655 779,23	0,00	0,00	706 445,77		14 655 779,23
64132	SFT, indemnité de résidence	602 100,00	505 809,48	0,00	0,00	96 290,52		505 809,48
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	9 999,00	5 641,62	0,00	0,00	4 357,38		5 641,62
64138	Primes et autres indemnités	5 319 050,00	4 540 745,37	0,00	0,00	778 304,63		4 540 745,37
6414	Personnel rémunéré à la vacation	156 100,00	55 878,97	0,00	0,00	100 221,03		55 878,97
6417	Rémunérations des apprentis	694 980,00	620 229,31	0,00	0,00	74 750,69		620 229,31
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	40 064 090,00	38 432 741,64	0,00	0,00	1 631 348,36		38 432 741,64
6453	Cotisations aux caisses de retraites	58 957 447,00	57 917 102,66	0,00	0,00	1 040 344,34		57 917 102,66
6455	Cotisations pour assurance du personnel	136 314,00	136 311,18	0,00	0,00	2,82		136 311,18
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	44 400,00	34 350,84	0,00	0,00	10 049,16		34 350,84
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	841 106,00	805 578,63	0,00	0,00	35 527,37		805 578,63
64731	Allocations chômage versées directement	2 061 500,00	1 607 014,42	0,00	0,00	454 485,58		1 607 014,42

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6475	Médecine du travail, pharmacie	555 700,00	474 401,63	0,00	0,00	81 298,37		474 401,63
6478	Autres charges sociales diverses	1 856 560,00	1 768 381,10	0,00	0,00	88 178,90		1 768 381,10
648	Autres charges de personnel	10 025 193,52	9 981 869,50	0,00	0,00	43 324,02		9 981 869,50
014	Atténuations de produits	305 081 622,00	304 298 104,97	0,00	0,00	783 517,03		304 298 104,97
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	40 025,00	14 290,37	0,00	0,00	25 734,63		14 290,37
7391211	Attribution de compensation	213 662 690,00	213 662 690,00	0,00	0,00	0,00		213 662 690,00
7391212	Dotation de solidarité communautaire	20 950 040,00	20 465 040,00	0,00	0,00	485 000,00		20 465 040,00
73912231	Fonds péréquation ress. com. et intercom	20 578 049,00	20 578 049,00	0,00	0,00	0,00		20 578 049,00
7391225	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	5 333 248,00	5 333 248,00	0,00	0,00	0,00		5 333 248,00
739251	Prélèvement fonds péréquation des DMTO	27 505 495,00	27 435 494,00	0,00	0,00	70 001,00		27 435 494,00
739252	Prélèvement fonds solidarité des départ.	5 487 100,00	5 487 100,00	0,00	0,00	0,00		5 487 100,00
73928	Autres revers. sur droits d'enreg.	104 975,00	69 447,00	0,00	0,00	35 528,00		69 447,00
7398	Revers., restitutions et pré. divers	10 100 000,00	9 948 716,88	0,00	0,00	151 283,12		9 948 716,88
7498	Autres revers./dotations, participations	1 320 000,00	1 304 029,72	0,00	0,00	15 970,28		1 304 029,72
016	APA	105 069 781,00	101 104 805,12	1 566 539,54	0,00	2 398 436,34	0,00	102 671 344,66
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	38 132 254,80	36 927 605,18	1 126 539,54	0,00	78 110,08	0,00	38 054 144,72
651142	APA versée au bénéficiaire	19 522 659,31	17 905 913,10	440 000,00	0,00	1 176 746,21	0,00	18 345 913,10
651143	APA versée bénéf. en étab.	9 646 719,00	9 078 234,03	0,00	0,00	568 484,97	0,00	9 078 234,03
651144	APA versée à l'étab.	37 273 160,00	36 803 189,24	0,00	0,00	469 970,76	0,00	36 803 189,24
6541	Créances admises en non-valeur	3 969,00	20,11	0,00	0,00	3 948,89	0,00	20,11
6542	Créances éteintes	38 037,00	0,00	0,00	0,00	38 037,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	560,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	344 525,89	344 525,89	0,00	0,00	0,00	0,00	344 525,89
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	107 896,00	44 757,57	0,00	0,00	63 138,43	0,00	44 757,57
017	RSA / Régularisations de RMI	250 057 314,00	247 447 090,32	16 721,17	0,00	2 593 502,51	10 714 788,47	236 749 023,02
6184	Versements à des organismes de formation	7 600,00	1 079,00	0,00	0,00	6 521,00	0,00	1 079,00
6218	Autre personnel extérieur	5 440,00	2 847,61	0,00	0,00	2 592,39	0,00	2 847,61
6228	Divers	21 352,73	16 352,73	4 148,40	0,00	851,60	0,00	20 501,13
6234	Réceptions	5 198,72	5 115,88	0,00	0,00	82,84	0,00	5 115,88
6236	Catalogues et imprimés	1 600,00	1 579,96	0,00	0,00	20,04	0,00	1 579,96
6238	Divers	38 205,11	38 171,04	0,00	0,00	34,07	0,00	38 171,04
6251	Voyages, déplacements et missions	4 500,00	3 370,15	0,00	0,00	1 129,85	0,00	3 370,15
6331	Versement de transport	75 500,00	69 441,50	0,00	0,00	6 058,50	0,00	69 441,50

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	19 650,00	18 805,68	0,00	0,00	844,32	0,00	18 805,68
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	28 500,00	27 584,88	0,00	0,00	915,12	0,00	27 584,88
64111	Rémunération principale titulaires	1 727 300,00	1 727 213,45	0,00	0,00	86,55	0,00	1 727 213,45
64112	SFT, indemnité de résidence	50 900,00	46 530,23	0,00	0,00	4 369,77	0,00	46 530,23
64113	NBI	45 400,00	45 331,36	0,00	0,00	68,64	0,00	45 331,36
64118	Autres indemnités	369 200,00	348 429,88	0,00	0,00	20 770,12	0,00	348 429,88
64131	Rémunérations	158 500,00	153 334,34	0,00	0,00	5 165,66	0,00	153 334,34
64132	SFT, indemnité de résidence	3 000,00	1 571,37	0,00	0,00	1 428,63	0,00	1 571,37
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	214,75	214,75	0,00	0,00	0,00	0,00	214,75
64138	Primes et autres indemnités	62 519,45	47 704,23	0,00	0,00	14 815,22	0,00	47 704,23
64168	Autres emplois aidés	2 339 330,55	1 836 488,96	0,00	0,00	502 841,59	0,00	1 836 488,96
6417	Rémunérations des apprentis	8 560,00	4 615,86	0,00	0,00	3 944,14	0,00	4 615,86
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	401 000,00	395 042,43	0,00	0,00	5 957,57	0,00	395 042,43
6453	Cotisations aux caisses de retraites	631 200,00	617 307,92	0,00	0,00	13 892,08	0,00	617 307,92
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	700,00	251,63	0,00	0,00	448,37	0,00	251,63
64731	Allocations chômage versées directement	600 000,00	545 312,15	0,00	0,00	54 687,85	0,00	545 312,15
6475	Médecine du travail, pharmacie	25 000,00	10 655,04	0,00	0,00	14 344,96	0,00	10 655,04
6478	Autres charges sociales diverses	20 000,00	18 663,43	0,00	0,00	1 336,57	0,00	18 663,43
648	Autres charges de personnel	156 000,00	152 399,37	0,00	0,00	3 600,63	0,00	152 399,37
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	90 000,00	18 958,63	11 872,77	0,00	59 168,60	0,00	30 831,40
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	198 029 939,00	197 889 090,94	0,00	0,00	140 848,06	0,00	197 889 090,94
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	29 130 061,00	28 886 572,15	0,00	0,00	243 488,85	0,00	28 886 572,15
6518	Autres (primes, dots)	201 450,00	169 913,57	700,00	0,00	30 836,43	0,00	170 613,57
6541	Créances admises en non-valeur	1 364,00	530,28	0,00	0,00	833,72	0,00	530,28
6542	Créances éteintes	38 036,24	38 036,24	0,00	0,00	0,00	0,00	38 036,24
65568	Autres contributions	30 000,00	17 867,30	0,00	0,00	12 132,70	0,00	17 867,30
6566	Versements au titre du contrat d'avenir	13 984,87	12 957,48	0,00	0,00	1 027,39	0,00	12 957,48
65671	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	1 812 403,02	1 692 552,13	0,00	0,00	119 850,89	0,00	1 692 552,13
65672	Contrat d'initiative-emploi	300 046,57	158 800,98	0,00	0,00	141 245,59	0,00	158 800,98
6568	Autres participations	1 800 000,00	1 643 310,58	0,00	0,00	156 689,42	0,00	1 643 310,58
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	245 820,00	204 698,78	0,00	0,00	41 121,22	204 698,78	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	187 000,00	77 649,80	0,00	0,00	109 350,20	77 649,80	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	11 295 256,00	10 432 439,89	0,00	0,00	862 816,11	10 432 439,89	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	7 285,25	0,00	0,00	0,00	7 285,25	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	68 296,74	68 296,74	0,00	0,00	0,00	0,00	68 296,74

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	882 647 345,13	854 523 842,49	19 871 855,26	3 671 795,00	4 579 852,38	19 713 715,74	854 681 982,01
65111	Famille et enfance	1 859 501,37	1 842 652,59	0,00	0,00	16 848,78	0,00	1 842 652,59
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	44 504 953,62	42 843 553,63	1 650 472,28	0,00	10 927,71	0,00	44 494 025,91
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	3 134 153,92	3 083 517,86	35 372,63	0,00	15 263,43	0,00	3 118 890,49
651122	Allocation compensatrice tierce personne	9 258 266,48	9 258 266,48	0,00	0,00	0,00	0,00	9 258 266,48
651128	Autres	506 860,00	438 284,53	67 260,00	0,00	1 315,47	0,00	505 544,53
65113	Personnes âgées	281 755,48	257 649,69	24 105,59	0,00	0,20	0,00	281 755,28
65133	Secours d'urgence	2 517 125,82	2 516 910,62	0,00	0,00	215,20	0,00	2 516 910,62
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	1 743 659,69	1 742 898,70	0,00	0,00	760,99	0,00	1 742 898,70
6518	Autres (primes, dots)	3 198,67	3 198,67	0,00	0,00	0,00	0,00	3 198,67
65211	Frais de scolarité	370 977,90	370 481,80	0,00	0,00	496,10	0,00	370 481,80
65212	Frais périscolaires	755 907,52	746 390,78	0,00	0,00	9 516,74	0,00	746 390,78
6522	Accueil familial	13 613 097,59	13 489 697,59	123 400,00	0,00	0,00	0,00	13 613 097,59
6523	Frais d'hospitalisation	41 375,47	41 375,47	0,00	0,00	0,00	0,00	41 375,47
652411	Foyers enf. centres et hot. mat.	45 857 451,43	44 398 081,81	1 457 006,19	0,00	2 363,43	0,00	45 855 088,00
652412	Mais. enf. caract. social	34 702 752,14	34 658 573,39	44 178,75	0,00	0,00	0,00	34 702 752,14
652413	Lieux de vie et d'accueil	2 188 871,13	2 188 871,13	0,00	0,00	0,00	0,00	2 188 871,13
652414	Foyers de jeunes travailleurs	2 326 793,56	2 326 785,71	0,00	0,00	7,85	0,00	2 326 785,71
652415	Etablissements scolaires	14 710,00	14 695,01	0,00	0,00	14,99	0,00	14 695,01
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	11 450 950,22	11 450 950,22	0,00	0,00	0,00	0,00	11 450 950,22
65242	Frais séj. étab. adultes hand	157 255 926,54	150 384 529,09	6 871 397,45	0,00	0,00	0,00	157 255 926,54
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	34 360 285,77	26 429 152,88	7 925 797,08	0,00	5 335,81	0,00	34 354 949,96
6525	Frais d'inhumation	4 250,00	4 248,00	0,00	0,00	2,00	0,00	4 248,00
6526	Prévention spécialisée	6 499 724,68	6 499 724,68	0,00	0,00	0,00	0,00	6 499 724,68
65311	Indemnités de fonction	3 390 643,29	3 336 376,87	0,00	0,00	54 266,42	0,00	3 336 376,87
65312	Frais de mission et de déplacement	149 100,00	107 947,56	0,00	0,00	41 152,44	0,00	107 947,56
65313	Cotisations de retraite	349 090,71	313 835,76	0,00	0,00	35 254,95	0,00	313 835,76
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	869 266,00	854 432,00	0,00	0,00	14 834,00	0,00	854 432,00
65315	Formation	240 000,00	172 741,73	0,00	0,00	67 258,27	0,00	172 741,73
653172	Cotis.fonds financ.allocation fin mandat	2 300,00	0,00	0,00	0,00	2 300,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	30 294,51	20 299,51	0,00	0,00	9 995,00	0,00	20 299,51
6542	Créances éteintes	237 731,74	237 731,43	0,00	0,00	0,31	0,00	237 731,43
655111	Dotation fonctionnement collèges publics	18 110 933,50	16 695 000,89	1 322 933,96	0,00	92 998,65	5 865 091,00	12 152 843,85
655112	Dotation fonctionnement collèges privés	13 000 111,06	12 949 643,62	48 351,00	0,00	2 116,44	3 195 305,00	9 802 689,62

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6553	Service d'incendie	113 067 936,00	113 067 936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113 067 936,00
6558	Autres contributions obligatoires	99 815 929,83	99 660 409,83	155 520,00	0,00	0,00	0,00	99 815 929,83
6561	Organismes de regroupement	7 588 784,99	7 587 044,99	0,00	0,00	1 740,00	0,00	7 587 044,99
6562	Au titre de la coopération décentralisée	372 026,42	372 026,42	0,00	0,00	0,00	0,00	372 026,42
65648	Participat° autres organismes transport	146 214 454,42	145 942 453,92	0,00	0,00	272 000,50	0,00	145 942 453,92
6568	Autres participations	4 137 144,46	3 808 067,42	146 060,33	0,00	183 016,71	70 000,00	3 884 127,75
65731	Subv. fonct. état	225 000,00	50 000,00	0,00	0,00	175 000,00	0,00	50 000,00
65733	Subv. fonct. départements	17 250,00	0,00	0,00	17 250,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	3 178 802,23	2 759 980,64	0,00	206 027,00	212 794,59	165 993,85	2 593 986,79
657348	Subv. fonct. autres communes	5 526,00	5 526,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 526,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	46 521,00	42 043,56	0,00	2 200,00	2 277,44	0,00	42 043,56
657362	Subv. fonct. CCAS	111 735,00	56 910,06	0,00	54 036,60	788,34	0,00	56 910,06
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	13 400 000,00	13 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 400 000,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	4 526 272,11	4 080 186,35	0,00	0,00	446 085,76	311 533,64	3 768 652,71
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	10 559 512,21	9 736 352,00	0,00	616 689,00	206 471,21	240 312,31	9 496 039,69
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	57 010 502,32	52 739 842,83	0,00	2 775 592,40	1 495 067,09	8 942 561,51	43 797 281,32
65821	Déficit des budgets annexes administrati	9 930 474,92	9 218 842,99	0,00	0,00	711 631,93	0,00	9 218 842,99
65881	Hébergement et restauration scolaires	2 244 211,32	1 829 627,65	0,00	0,00	414 583,67	922 918,43	906 709,22
65888	Autres	563 242,09	488 092,13	0,00	0,00	75 149,96	0,00	488 092,13
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	1 053 245,00	721 516,77	0,00	0,00	331 728,23		721 516,77
65861	Frais de personnel	992 523,00	696 229,36	0,00	0,00	296 293,64		696 229,36
65862	Matériel, équipement et fournitures	60 722,00	25 287,41	0,00	0,00	35 434,59		25 287,41
Total des dépenses de gestion des services		2 232 290 819,79	2 162 809 357,36	35 040 240,89	3 671 795,00	30 769 426,54	30 749 846,91	2 167 099 751,34
66	Charges financières	58 038 138,00	48 353 451,00	8 912 479,67	0,00	772 207,33		57 265 930,67
66111	Intérêts réglés à l'échéance	33 559 100,00	33 558 226,24	0,00	0,00	873,76		33 558 226,24
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	121 000,00	-9 364 462,49	8 912 479,67	0,00	572 982,82		-451 982,82
6615	Intérêts comptes courants et de dépôts	150 000,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00		0,00
666	Pertes de change	1 500,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00		0,00
6688	Autres	24 206 538,00	24 159 687,25	0,00	0,00	46 850,75		24 159 687,25
67	Charges exceptionnelles (4)	40 310 363,61	40 008 663,77	0,00	0,00	301 699,84		40 008 663,77
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	602 117,12	578 393,08	0,00	0,00	23 724,04		578 393,08
6712	Amendes fiscales et pénales	40 801,00	235,00	0,00	0,00	40 566,00		235,00
6713	Dots, secours, bourses et prix	18 000,00	15 000,00	0,00	0,00	3 000,00		15 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	1 247 496,15	1 202 022,89	0,00	0,00	45 473,26		1 202 022,89

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 099 005,60	1 029 047,93	0,00	0,00	69 957,67		1 029 047,93
6745	Subv. aux personnes de droit privé	113 746,00	70 000,00	0,00	0,00	43 746,00		70 000,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	36 890 067,00	36 852 259,23	0,00	0,00	37 807,77		36 852 259,23
678	Autres charges exceptionnelles	299 130,74	261 705,64	0,00	0,00	37 425,10		261 705,64
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	200 000,00	200 000,00			0,00		200 000,00
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	200 000,00	200 000,00			0,00		200 000,00
Total des charges financières et exceptionnelles		98 548 501,61	88 562 114,77	8 912 479,67	0,00	1 073 907,17		97 474 594,44
Total des dépenses réelles		2 330 839 321,40	2 251 371 472,13	43 952 720,56	3 671 795,00	31 843 333,71	30 749 846,91	2 264 574 345,78
023	Virement à la section d'investissement	121 063 800,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	183 484 181,00	241 924 082,63			-58 439 901,63		241 924 082,63
675	Valeurs comptables immobilisations cédée	0,00	45 927 686,34			-45 927 686,34		45 927 686,34
6761	Différences sur réalisations (positives)	0,00	18 473 677,05			-18 473 677,05		18 473 677,05
678	Autres charges exceptionnelles	796,00	796,00			0,00		796,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	166 312 510,00	160 351 048,24			5 961 461,76		160 351 048,24
6862	Dot. amort. charges financ. à répartir	17 170 875,00	17 170 875,00			0,00		17 170 875,00
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		304 547 981,00	241 924 082,63			62 623 898,37		241 924 082,63

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	8 912 479,67
Montant des ICNE de l'exercice N-1	-9 364 462,49
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-451 982,82

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		2 551 088 733,47	2 691 043 448,54	1 652 583,73	0,00	-141 607 298,80
013	Atténuations de charges (4)	6 401 850,00	6 819 102,98	0,00	0,00	-417 252,98
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	28 200,00	318 040,30	0,00	0,00	-289 840,30
6419	Remboursements rémunérations personnel	6 333 930,00	6 327 175,10	0,00	0,00	6 754,90
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	39 720,00	18 868,59	0,00	0,00	20 851,41
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	155 018,99	0,00	0,00	-155 018,99
016	APA	34 466 000,00	35 484 022,62	0,00	0,00	-1 018 022,62
747811	Dotation versée au titre de l'APA	33 500 000,00	34 213 157,47	0,00	0,00	-713 157,47
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	37 767,68	0,00	0,00	-37 767,68
7533	APA	896 000,00	1 187 467,74	0,00	0,00	-291 467,74
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	70 000,00	45 629,73	0,00	0,00	24 370,27
017	RSA / Régularisations de RMI	117 827 709,00	121 152 234,75	0,00	0,00	-3 324 525,75
6419	Remboursements rémunérations personnel	56 000,00	55 677,00	0,00	0,00	323,00
73522	TICPE (2ème part)	104 654 748,00	104 654 742,50	0,00	0,00	5,50
74741	Participation communes membres du GFP	33 960,00	33 960,00	0,00	0,00	0,00
74783	Fonds mobilisation départ. insertion	8 762 961,00	12 230 105,00	0,00	0,00	-3 467 144,00
74788	Autres	1 979 640,00	1 912 427,86	0,00	0,00	67 212,14
7518	Recouvrements sur autres redevables	80 488,00	41 396,18	0,00	0,00	39 091,82
7531	RMI	49 740,00	1 684,29	0,00	0,00	48 055,71
75342	Allocations forfaitaires	1 869 297,40	1 900 011,93	0,00	0,00	-30 714,53
75343	Allocations forfaitaires majorées	200 000,00	183 931,20	0,00	0,00	16 068,80
7588	Autres produits divers gestion courante	9 912,00	9 112,00	0,00	0,00	800,00
7711	Dédits et pénalités perçus	130 000,00	128 224,19	0,00	0,00	1 775,81
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	260,00	260,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	702,60	702,60	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	87 707 542,34	84 381 762,40	1 652 583,73	0,00	1 673 196,21
7021	Ventes de récoltes	500,00	4 432,00	0,00	0,00	-3 932,00
7023	Menus produits forestiers	18 000,00	8 080,00	0,00	0,00	9 920,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	292 000,00	280 056,64	0,00	0,00	11 943,36
70321	Stationnement et location voie publique	425 195,00	495 979,52	6 500,00	0,00	-77 284,52
70322	Stationnement, location dom. portuaire	450 000,00	829 427,17	0,00	0,00	-379 427,17
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	3 951 900,00	2 523 967,14	0,00	0,00	1 427 932,86

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
70328	Autres droits stationnement et location	3 812 855,00	4 256 835,43	0,00	0,00	-443 980,43
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	31 000 000,00	31 736 602,39	0,00	0,00	-736 602,39
704	Travaux	15 051 204,00	12 297 969,05	67 435,02	0,00	2 685 799,93
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	30 000,00	54 757,64	0,00	0,00	-24 757,64
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	400 000,00	461 091,00	1 108,00	0,00	-62 199,00
7062	Redevances services à caractère culturel	250 000,00	285 128,00	0,00	0,00	-35 128,00
7066	Redevances services à caractère social	43 000,00	18 838,00	0,00	0,00	24 162,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	165 000,00	146 798,80	0,00	0,00	18 201,20
70688	Autres prestations de services	5 175 167,00	4 999 493,09	478 254,15	0,00	-302 580,24
7081	Services exploités intérêt du personnel	70 000,00	57 021,25	0,00	0,00	12 978,75
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	265 500,00	329 482,55	0,00	0,00	-63 982,55
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	170 000,00	131 679,56	0,00	0,00	38 320,44
70845	Mise à dispo personnel communes du GFP	11 220,00	0,00	0,00	0,00	11 220,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	3 854 636,00	4 260 548,54	0,00	0,00	-405 912,54
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	2 427 507,00	1 044 166,19	0,00	0,00	1 383 340,81
70875	Remb. frais par les communes du GFP	1 079 800,00	1 379 994,07	0,00	0,00	-300 194,07
70878	Remb. frais par des tiers	4 051 426,34	3 373 055,10	0,00	0,00	678 371,24
7088	Produits activités annexes (abonnements)	14 712 632,00	15 406 359,27	1 099 286,56	0,00	-1 793 013,83
73	Impôts et taxes (sauf 731)	499 508 635,00	555 237 466,50	0,00	0,00	-55 728 831,50
73211	Taxe pub. foncière et droit d'enreg.	258 678 000,00	299 425 701,26	0,00	0,00	-40 747 701,26
73212	Taxe départ. add. certains droits enreg.	2 751 000,00	8 898 959,00	0,00	0,00	-6 147 959,00
7326	Taxe d'aménagement	15 000 000,00	15 511 842,60	0,00	0,00	-511 842,60
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	129 749 183,00	131 062 709,00	0,00	0,00	-1 313 526,00
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	54 166 865,00	61 896 261,33	0,00	0,00	-7 729 396,33
7351	Taxe sur consommation finale électricité	24 850 000,00	22 304 569,01	0,00	0,00	2 545 430,99
73522	TICPE (2ème part)	9 013 587,00	9 350 813,83	0,00	0,00	-337 226,83
73621	Taxe de séjour	5 300 000,00	6 786 610,47	0,00	0,00	-1 486 610,47
731	Impôts locaux	1 196 942 381,00	1 201 389 830,64	0,00	0,00	-4 447 449,64
73111	Taxes foncières et d'habitation	630 826 175,00	640 818 932,00	0,00	0,00	-9 992 757,00
73112	Cotisation sur la VAE	279 352 881,00	279 384 408,00	0,00	0,00	-31 527,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	15 095 404,00	19 305 860,90	0,00	0,00	-4 210 456,90
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	7 235 843,00	7 912 654,00	0,00	0,00	-676 811,00
731211	Attribution de compensation	10 685 000,00	10 684 543,00	0,00	0,00	457,00
731214	Attrib. Compens. CVAE - Départ. - Région	129 782 000,00	118 553 773,13	0,00	0,00	11 228 226,87
731221	FNGIR	107 624 480,00	107 624 480,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
73124	Frais de gestion de la TFPB	14 890 598,00	15 144 347,00	0,00	0,00	-253 749,00
73128	Autres fiscalités reversées	1 450 000,00	1 960 832,61	0,00	0,00	-510 832,61
74	Dotations et participations (4)	513 623 947,00	513 235 088,10	0,00	0,00	388 858,90
741124	Dotation d'intercommunalité	30 413 752,00	30 413 752,00	0,00	0,00	0,00
741126	Dot. compensat° groupements de communes	219 029 171,00	219 029 171,00	0,00	0,00	0,00
74121	Dotation forfaitaire	88 750 263,00	88 750 263,00	0,00	0,00	0,00
741222	Dotation de péréquation urbaine	21 346 565,00	21 346 565,00	0,00	0,00	0,00
741223	Dotation de compensation	40 175 664,00	40 175 664,00	0,00	0,00	0,00
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	26 788,90	0,00	0,00	-26 788,90
744	FCTVA	6 000 000,00	6 033 367,08	0,00	0,00	-33 367,08
74718	Autres participations Etat	2 416 571,90	2 257 135,51	0,00	0,00	159 436,39
7472	Participation régions	172 464,00	50 595,89	0,00	0,00	121 868,11
7473	Participation départements	200 000,00	408 081,24	0,00	0,00	-208 081,24
74741	Participation communes membres du GFP	1 048 566,10	888 344,59	0,00	0,00	160 221,51
74748	Participation autres communes	3 600,00	2 289,62	0,00	0,00	1 310,38
74758	Participation autres groupements	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	1 290 000,00	1 325 182,79	0,00	0,00	-35 182,79
74771	Participation Fonds social européen	449 100,00	379 735,50	0,00	0,00	69 364,50
74772	Participation FEDER	1 572 680,00	0,00	0,00	0,00	1 572 680,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	10 821 711,00	10 442 593,16	0,00	0,00	379 117,84
747813	Dotation versée au titre des MDPH	1 320 000,00	1 304 029,72	0,00	0,00	15 970,28
7478141	Part autonomie	1 151 618,00	1 151 618,34	0,00	0,00	-0,34
7478142	Part prévention	1 676 671,00	1 677 000,00	0,00	0,00	-329,00
7478221	Participation Organismes assur. maladie	1 500,00	1 284,39	0,00	0,00	215,61
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	400 000,00	477 835,36	0,00	0,00	-77 835,36
7478228	Autres personnes privées	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	13 425 750,00	14 919 796,87	0,00	0,00	-1 494 046,87
748312	D.C.R.T.P.	58 936 604,00	58 936 604,00	0,00	0,00	0,00
748313	Dotation compensation de la TP	1 051 343,00	1 237 467,00	0,00	0,00	-186 124,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	131 018,00	131 018,00	0,00	0,00	0,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	1 495 544,00	1 495 544,00	0,00	0,00	0,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	6 095 730,00	6 095 730,00	0,00	0,00	0,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	3 284 826,00	3 284 826,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	946 235,00	980 805,14	0,00	0,00	-34 570,14
75	Autres produits de gestion courante (4)	68 384 905,00	70 863 620,72	0,00	0,00	-2 478 715,72

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
7511	Recouvrements sur département, autres CL	1 562 000,00	1 730 955,52	0,00	0,00	-168 955,52
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	29 321 000,00	31 544 858,36	0,00	0,00	-2 223 858,36
7518	Recouvrements sur autres redevables	11 000,00	1 420,68	0,00	0,00	9 579,32
752	Revenus des immeubles	19 825 935,49	19 520 808,22	0,00	0,00	305 127,27
7535	PCH	1 010 000,00	965 342,00	0,00	0,00	44 658,00
7538	Autres	0,00	98 891,92	0,00	0,00	-98 891,92
757	Redevances versées par fermiers, conces.	16 603 169,51	16 958 941,54	0,00	0,00	-355 772,03
7581	Redevances pour concessions, licences	16 800,00	9 426,15	0,00	0,00	7 373,85
7588	Autres produits divers gestion courante	35 000,00	32 976,33	0,00	0,00	2 023,67
Total des recettes de gestion des services		2 524 862 969,34	2 588 563 128,71	1 652 583,73	0,00	-65 352 743,10
76	Produits financiers	15 165 754,87	15 388 143,55	0,00	0,00	-222 388,68
761	Produits de participations	1 218 687,20	1 232 542,34	0,00	0,00	-13 855,14
766	Gains de change	100,00	52,82	0,00	0,00	47,18
76812	Sortie empr. risque sans IRA capital.	7 558 639,00	7 768 925,85	0,00	0,00	-210 286,85
7688	Autres	6 388 328,67	6 386 622,54	0,00	0,00	1 706,13
77	Produits exceptionnels (4)	2 170 369,26	72 830 670,37	0,00	0,00	-70 660 301,11
7711	Dédits et pénalités perçus	6 500,00	388 031,23	0,00	0,00	-381 531,23
7714	Recouvrt créances admises en non valeur	306,00	11 237,82	0,00	0,00	-10 931,82
7718	Autres prod. except. opération gestion	1 290 524,72	11 699 508,70	0,00	0,00	-10 408 983,98
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	532 978,39	1 067 462,67	0,00	0,00	-534 484,28
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	58 947 700,05	0,00	0,00	-58 947 700,05
7788	Produits exceptionnels divers	340 060,15	716 729,90	0,00	0,00	-376 669,75
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	650 000,00	650 000,00			0,00
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	650 000,00	650 000,00			0,00
Total des recettes réelles		2 542 849 093,47	2 677 431 942,63	1 652 583,73	0,00	-136 235 432,89
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	8 239 640,00	13 611 505,91			-5 371 865,91
7761	<i>Différences sur réalisations (négatives)</i>	0,00	5 453 663,34			-5 453 663,34
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	6 107 310,00	6 104 079,37			3 230,63
7811	<i>Rep. amort. immos corpo. et incorp.</i>	2 132 330,00	2 053 763,20			78 566,80
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		8 239 640,00	13 611 505,91			-5 371 865,91

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73211) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof.,apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		318 833 267,53	24 004 030,76	0,00	1 753 836,00	44 615 281,29	6 299 653,24	1 425 645,15	150 000,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 329 944,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	6 635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	286 742 718,94	47 398,09	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	6 949 493,61	0,00	0,00	170 991,82	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	84 474,16	0,00	0,00	0,00	5 266 783,86	1 038 793,94	535 266,37	150 000,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	6 204 086,28	0,00	478 350,44	1 284 176,11	200 019,27	151 257,61	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	8 271 972,54	0,00	1 275 485,56	37 893 329,50	5 060 840,03	739 021,17	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	2 524 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	6 472,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	28 669 495,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		584 285 444,74	489 196,03	0,00	0,00	5 030 940,43	3 768 604,20	600,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	256 344 654,03	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	22 791 965,00	230 000,00	0,00	0,00	5 004 884,00	11 064,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	286 709 897,81	107 015,09	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 757 540,20	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	46 307,38	0,00	0,00	26 056,43	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	213 052,83	85 873,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	18 225 875,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		157 855 134,73	14 804 716,13	20 926 129,09	103 427 752,20		694 095 446,12
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		3 329 944,09
13	Subventions d'investissement	1 702 378,09	0,00	0,00	34 738,73		1 743 751,82
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	1 300,00		286 791 517,03
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	2 728 445,78	864,00	764 706,73	2 795 153,43		13 409 655,37
204	Subventions d'équipement versées	57 851 519,66	4 299 351,77	6 820 937,48	2 503 658,73		78 550 785,97
21	Immobilisations corporelles	62 073 096,71	1 380 000,00	7 897 526,91	13 583 802,22		93 252 315,55
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	15 397 157,99	9 124 500,36	5 432 957,97	84 509 099,09		167 704 364,21
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	10 000,00	0,00		2 534 608,00
27	Autres immobilisations financières	18 102 536,50	0,00	0,00	0,00		18 109 008,74
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		28 669 495,34
RECETTES		22 343 262,24	4 922 860,28	149 338,00	6 263 139,42		627 253 385,34
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		256 364 654,03
13	Subventions d'investissement	19 874 023,03	4 902 466,50	149 338,00	5 383 988,71		58 347 729,24
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	140,00		286 817 652,90
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	11 954,00		11 954,00
204	Subventions d'équipement versées	271 622,09	14 749,11	0,00	797 251,17		1 083 622,37
21	Immobilisations corporelles	95 700,00	0,00	0,00	0,00		3 853 240,20
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	1 865 917,12	0,00	0,00	69 805,54		2 008 086,47
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	236 000,00	5 644,67	0,00	0,00		540 571,06
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		18 225 875,07

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		318 833 267,53
10221	TLE	607 725,47
10226	Taxe d'aménagement	2 722 218,62
1331	D.G.E. transférable	6 635,00
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	8 890 000,00
16318	Autres emprunts obligataires	2 500 000,00
1641	Emprunts en euros	172 429 531,45
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	6 701 023,55
166	Refinancement de dette	96 180 364,78
16871	Dettes - Etat, établissements nationaux	41 799,16
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	84 474,16
45441	Dépenses	15 428,72
4581	Dépenses	28 654 066,62
RECETTES		584 285 444,74
10222	FCTVA	30 940 467,20
10226	Taxe d'aménagement	18 086 870,70
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	207 317 316,13
1341	D.G.E. non transférable	25 027,00
1345	Prod. amendes radars auto. non transf.	61 964,00
13462	Amendes de police non transférables	22 704 974,00
1641	Emprunts en euros	3 309 882,83
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	187 219 650,20
166	Refinancement de dette	96 180 364,78
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	213 052,83
45442	Opérations d'aménagement foncier	36 002,50
4581	Dépenses	1 514 788,27
4582	Opérations sous mandat	16 675 084,30

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		23 332 178,65	0,00	0,00	0,00	0,00	601 287,70	70 564,41
165	Dépôts et cautionnements reçus	47 398,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	177 603,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	6 771 890,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,50
21533	Réseaux câblés	59 097,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	9 994,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	19 346,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	408 101,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	1 783 020,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	3 230 104,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	551 729,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	142 669,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	159 776,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601 287,70	0,00
231318	Autres bâtiments publics	2 472 706,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	2 371 449,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70 542,91
231352	Bâtiments privés	818 339,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	1 777 869,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	2 524 608,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	6 472,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		181 140,11	0,00	0,00	0,00	0,00	78 055,92	0,00
10251	Dons et legs en capital	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	107 015,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	46 307,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	7 817,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 055,92	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						038 Autres instances
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dev.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 004 030,76
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 398,09
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177 603,52
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 771 890,09
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,50
21533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 097,75
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 994,78
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 346,74
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408 101,61
21828	Autres matériels de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 783 020,04
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 230 104,06
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	551 729,85
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142 669,95
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 776,56
231316	Equipements du cimetière	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601 287,70
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 472 706,85
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 441 992,41
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	818 339,70
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 777 869,32
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 524 608,00
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 472,24
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00	489 196,03
10251	Dons et legs en capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	230 000,00	230 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 015,09
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 307,38
275	Dépôts et cautionnements versés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 817,64
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 055,92

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.901

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Gendarmerie, police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	1 753 836,00	0,00	0,00	1 753 836,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	478 350,44	0,00	0,00	478 350,44
231538	Autres réseaux	0,00	0,00	1 275 485,56	0,00	0,00	1 275 485,56
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	39 410 001,81	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	169 263,82	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	1 038 909,49	0,00	0,00
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	51 525,67	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	39 614,89	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	105 864,60	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	405 057,04	0,00	0,00
217848	Autres matériels bureau, mobiliers (mad)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	724 460,76	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 800,88	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	14 896,52	0,00	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	25 739 291,75	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	10 904 479,75	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	59 301,09	0,00	0,00
231735	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	2 268,37	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	151 267,18	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	5 025 283,43	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	202 525,00	0,00	0,00
13321	Dotation départ. équip. collèges transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	4 802 359,00	0,00	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	20 399,43	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle	26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
DEPENSES		5 205 279,48	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	1 728,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	3 731 548,70	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	444 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20431	Subv. Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217848	Autres matériels bureau, mobiliers (mad)	5 377,94	0,00	0,00	0,00	0,00
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	103 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	46 713,60	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	35 284,91	0,00	0,00	0,00	0,00
231735	Installations générales, agencements	836 062,33	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		5 657,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13321	Dotat. départ. équip. collèges transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	5 657,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.902

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 615 281,29
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 263,82
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 728,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 731 548,70
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 709,49
20431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 525,67
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 614,89
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 864,60
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	405 057,04
217848	Autres matériels bureau, mobiliers (mad)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 377,94
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724 460,76
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 800,88
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 896,52
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 739 291,75
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103 764,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 951 193,35
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94 586,00
231735	Installations générales, agencements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	838 330,70
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 267,18
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 030 940,43
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202 525,00
13321	Dotation départ. équip. collèges transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 802 359,00
231312	Bâtiments scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 399,43
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 657,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		0,00	768 584,80	96 463,04	185 073,24	4 874 831,81	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	98 691,40	0,00	146 727,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	96 463,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	66 911,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	31 077,74	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	19 657,13	0,00	0,00	0,00	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	38 345,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 663,24	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	13 593,49	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	95 682,15	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	111 697,71	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	2 981,62	0,00	0,00	568 599,62	0,00	0,00	0,00	0,00
23157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23162	Fonds anciens bibliothèques et musées	0,00	0,00	0,00	0,00	275 320,53	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 757 540,20	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	3 757 540,20	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	3 757 540,20	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32 Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		199 490,19	83 650,69	0,00	0,00	91 559,47	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	38 557,47	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	199 490,19	0,00	0,00	0,00	61 559,47	0,00
23157	Matériel et outillage technique	0,00	45 093,22	0,00	0,00	0,00	0,00
23162	Fonds anciens bibliothèques et musées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		11 064,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	11 064,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.903

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	6 299 653,24
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	245 419,12
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	126 463,04
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	66 911,78
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	31 077,74
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	19 657,13
2162	Fonds anciens des bibliothèques et musée	0,00	0,00	0,00	0,00	38 345,52
21838	Autre matériel informatique	0,00	0,00	0,00	0,00	1 663,24
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	13 593,49
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	95 682,15
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	150 255,18
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	832 630,90
23157	Matériel et outillage technique	0,00	0,00	0,00	0,00	45 093,22
23162	Fonds anciens bibliothèques et musées	0,00	0,00	0,00	0,00	275 320,53
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	3 757 540,20
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	3 768 604,20
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	11 064,00
21314	Bâtiments culturels et sportifs	0,00	0,00	0,00	0,00	3 757 540,20

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA)

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
DEPENSES		0,00	19 111,53	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	19 111,53	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					422 Personnes handicapées
		420 Services communs	421 Famille et enfance				
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Crèches et garderies	4214 Adolescence	
DEPENSES		191 127,68	0,00	650 086,33	8 372,64	0,00	18 148,82
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	5 105,12	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	31 555,94	0,00	0,00	0,00	0,00	18 148,82
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	73 804,42	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	20 485,02	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	171 607,20	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	159 571,74	0,00	378 984,57	8 372,64	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors RSA) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres			
DEPENSES		0,00	0,00	436 306,14	0,00	102 492,01	1 425 645,15
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	102 492,01	102 492,01
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	432 774,36	0,00	0,00	432 774,36
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 111,53
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 105,12
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	1 250,82	0,00	0,00	50 955,58
2185	Matériel de téléphonie	0,00	0,00	2 280,96	0,00	0,00	2 280,96
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73 804,42
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 485,02
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 607,20
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	546 928,95
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.904-4

FONCTION 4-4 – RSA

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	150 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
DEPENSES		0,00	293 454,21	61 066,93	0,00	0,00	0,00	68 005 051,48	1 096 277,87	
13463	PAE non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 598 032,14	0,00	
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 345,95	0,00	
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 705,30	0,00	
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 119 079,96	0,00	
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562 024,80	
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 382,65	0,00	
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	293 454,21	55 000,00	0,00	0,00	0,00	178 315,10	0,00	
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 850,00	0,00	
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 740,79	0,00	
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534 253,07	
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 595 562,08	0,00	
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 831 622,98	0,00	
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 775 260,95	0,00	
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	812 091,00	0,00	
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 205 763,95	0,00	
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 552 246,49	0,00	
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	903 413,80	0,00	
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	6 066,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 202,56	0,00	
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 760 933,05	0,00	
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	409 966,23	0,00	
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	474 000,00	0,00	
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 628 536,50	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 182 715,24	0,00	

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains							
			510	511	512	513	514	515	518	
			Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain	
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 417 943,62	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 797 571,39	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 265,31	0,00
13463	PAE non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 248 596,32	0,00
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 099,39	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271 622,09	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 700,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 768 020,30	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 896,82	0,00
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236 000,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)			
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	71 801 795,05	1 192 000,00	1 229 818,75
13463	PAE non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	841 935,80	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	30 009 610,40	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	47 512,29	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	24 715 356,90	1 192 000,00	3 243,33
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	3 943 391,15	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	12 112 549,65	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	131 438,86	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 094,87
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	925 304,61
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257 804,54
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 371,40
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)			
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accèsion à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	9 160 547,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	9 064 547,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13463	PAE non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	96 000,00	0,00	0,00
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.905

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres actions			
				581 Réserves Foncières	588 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	14 112 621,10	0,00	63 049,34	157 855 134,73
13463	PAE non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 598 032,14
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 345,95
202	Frais réalisation documents urbanisme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 705,30
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 119 079,96
2032	Frais de recherche et de développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562 024,80
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 382,65
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	841 935,80
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	62 500,84	589 270,15
20415342	IC : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 134 610,40
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 850,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 512,29
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 032 341,02
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	534 253,07
2111	Terrains nus	0,00	0,00	7 210 590,36	0,00	0,00	17 749 543,59
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 831 622,98
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 775 260,95
2115	Terrains bâtis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	812 091,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	566 324,00	0,00	0,00	15 884 637,60
2138	Autres constructions	0,00	0,00	6 335 706,74	0,00	0,00	15 019 392,09
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	548,50	548,50
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	930 508,67
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931 371,54
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90 202,56
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 018 737,59
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	426 337,63
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	474 000,00
2764	Créances/particuliers, pers. droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 628 536,50
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 343 262,24

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres actions			
				581 Réserves Foncières	588 Autres		
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 482 490,62
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 797 571,39
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 265,31
13463	PAE non transférable	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 248 596,32
13465	Part. non-réal. aires station.non transf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 099,39
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271 622,09
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 700,00
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 768 020,30
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 896,82
276341	Créance Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	236 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		0,00	722 740,63	1 831 170,55	0,00	10 976,86	12 000,00	50 813,54
2033	Frais d'insertion	0,00	864,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	2 872,86	0,00	0,00
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	8 104,00	0,00	50 813,54
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	1 380 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	121 138,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	382 201,47	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	49 127,33	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	600 737,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231533	Réseaux câblés	0,00	0,00	19 841,75	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	232 466,50	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	232 466,50	0,00	0,00	0,00	0,00
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2762	Créances transf. droit déduction TVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.906

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		7 800 000,00	0,00	0,00	4 377 014,55	0,00	14 804 716,13
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	864,00
2041411	Subv. Cne GFP : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 872,86
204181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	0,00	0,00	0,00	97 495,81	0,00	97 495,81
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	2 931 215,52	0,00	2 931 215,52
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	1 011 085,04	0,00	1 023 085,04
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	185 765,00	0,00	244 682,54
21321	Immeubles de rapport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 380 000,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 138,90
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	151 453,18	0,00	533 654,65
231351	Bâtiments publics	7 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 800 000,00
231352	Bâtiments privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 127,33
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 737,73
231533	Réseaux câblés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 841,75
RECETTES		4 675 644,67	0,00	0,00	14 749,11	0,00	4 922 860,28
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00
1312	Subv. transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232 466,50
13141	Subv. transf. Communes membres du GFP	600 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600 000,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	3 720 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 720 000,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	14 749,11	0,00	14 749,11
2762	Créances transf. droit déduction TVA	5 644,67	0,00	0,00	0,00	0,00	5 644,67

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine				
				721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
				7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
DEPENSES		971 871,00	0,00	0,00	4 382 479,65	2 018 234,23	0,00	2 085 930,78
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	492,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	951 211,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	10 660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	30 384,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	98 186,91	1 908 916,63	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	5 977,96	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 890,02
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	157 368,31	0,00	0,00	566 768,64
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	1 117 199,69	0,00	0,00	474 830,19
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	78 933,60	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outill. techniques	0,00	0,00	0,00	2 437 405,76	0,00	0,00	330 999,30
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 561,18
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 882,88
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	269 574,83	0,00	0,00	63 306,02
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	1 552,70	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	276 438,88	0,00	0,00	562 692,55
231538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23158	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	18 282,61	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine				
				721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
				7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoisement
261	Titres de participation	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	9 372 185,53	542 791,00	1 500,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	549 262,33	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	4 898 821,72	0,00	0,00
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	542 791,00	0,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	16 508,00	0,00	0,00
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	5 819,75	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	2 413 573,62	0,00	0,00
23158	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	1 430 528,69	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	57 671,42	0,00	0,00
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	132 238,00	0,00	0,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	132 238,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.907

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 551 136,90	0,00	0,00	20 926 129,09
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 568,40	0,00	0,00	734 322,73
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 693,32	0,00	0,00	55 693,32
2041482	Subv. Autres cnes: Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 160,00	0,00	0,00	14 160,00
2041512	Subv. Grpt : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81 881,89	0,00	0,00	5 931 914,61
2041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 125,00	0,00	0,00	567 916,00
20421	Privé : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 500,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222 585,55	0,00	0,00	249 753,55
2051	Concessions, droits similaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 384,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 819,75
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 113,49	0,00	0,00	12 113,49
2128	Autres agencements et aménagements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	593 948,26	0,00	0,00	593 948,26
21318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 007 103,54
21351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 977,96
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 890,02
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724 136,95
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 592 029,88
21578	Autre matériel technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 968,44	0,00	0,00	98 902,04
2158	Autres inst., matériel, outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 768 405,06
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75 561,18
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 755,90	0,00	0,00	4 638,78
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 084,47	0,00	0,00	562 965,32
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 552,70
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	839 131,43
231538	Autres réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 252,18	0,00	0,00	2 522 825,80
23158	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 448 811,30
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 671,42
261	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 100,00	0,00	0,00	149 338,00
1311	Subv. transf. Etat et établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132 238,00
1318	Autres subventions d'équipement transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 100,00	0,00	0,00	17 100,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 751,37	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 751,37	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23154	Voies navigables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	Part investissement PPP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13278	Autres subv. Non transf. Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
	Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports	
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23154	Voies navigables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	Part investissement PPP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		290,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13278	Autres subv. Non transf. Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	290,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	90 672 202,50	0,00	0,00	6 286 236,05	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	4 172,72	0,00	0,00	0,00	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	30 566,01	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	2 752 567,94	0,00	0,00	0,00	0,00
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	41 397,49	0,00	0,00	0,00	0,00
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	5 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	503 173,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	66 666,87	0,00	0,00	0,00	0,00
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	43 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	1 335 270,33	0,00	0,00	0,00	0,00
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	93 422,33	0,00	0,00	0,00	0,00
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	1 110,36	0,00	0,00	0,00	0,00
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	2 105 774,91	0,00	0,00	0,00	0,00
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	1 784 159,49	0,00	0,00	0,00	0,00
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	110 613,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	796 362,05	0,00	0,00	0,00	0,00
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	2 906,72	0,00	0,00	5 967 706,87	0,00
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	12 769,32	0,00	0,00	0,00	0,00
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	76 099,95	0,00	0,00	0,00	0,00
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	69 150,78	0,00	0,00	0,00	0,00
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	34 753,77	0,00	0,00	0,00	0,00
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	782 702,25	0,00	0,00	0,00	0,00
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	282 427,49	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	439 743,14	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	74 245 315,49	0,00	0,00	318 529,18	0,00
23154	Voies navigables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	Part investissement PPP	0,00	0,00	0,00	4 629 488,68	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	422 388,41	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	4 790 202,87	0,00	0,00	456 545,38	0,00
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	0,00	0,00	32 669,87	0,00	0,00	0,00	0,00
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	0,00	0,00	1 067 908,04	0,00	0,00	0,00	0,00
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	2 916 812,86	0,00	0,00	0,00	0,00
13278	Autres subv. Non transf. Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456 545,38	0,00
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	691 052,56	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	11 954,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	68 665,03	0,00	0,00	0,00	0,00
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	1 140,51	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.908

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures			
DEPENSES		0,00	336 191,40	126 699,41	0,00	0,00	5 937 671,47	0,00	103 427 752,20
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 172,72
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 566,01
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,00	0,00	1 300,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 752 567,94
2033	Frais d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 188,00	0,00	42 585,49
204111	Subv. Etat : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 800,00
204112	Subv. Etat : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503 173,00
204113	Subv. Etat : Projet infrastructure	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66 666,87
2041412	Subv. Cne GFP : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 400,00
2041511	Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 751,37
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	0,00	116 619,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1 451 889,75
204183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	0,00	270 555,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270 555,41
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 422,33
2111	Terrains nus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 110,36
2112	Terrains de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 105 774,91
2113	Terrains aménagés autres que voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 622 000,00	0,00	2 622 000,00
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 784 159,49
2138	Autres constructions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110 613,00
2151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796 362,05
2152	Installations de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 970 613,59
21568	Autre matériel, outillage incendie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 769,32
215731	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 099,95
215738	Autre matériel et outillage de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 150,78
21848	Autres matériels de bureau et mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 753,77
2188	Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	395,00	0,00	395,00
2312	Agencements et aménagements de terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	782 702,25

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures			
231318	Autres bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282 427,49
231351	Bâtiments publics	0,00	65 635,99	0,00	0,00	0,00	3 312 788,47	0,00	3 818 167,60
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74 563 844,67
23154	Voies navigables	0,00	0,00	10 079,99	0,00	0,00	0,00	0,00	10 079,99
235	Part investissement PPP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 629 488,68
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	422 388,41
RECETTES		0,00	983 960,78	0,00	0,00	0,00	32 140,00	0,00	6 263 139,42
1321	Subv. non transf. Etat, établ. nationaux	0,00	79 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 669,87
1322	Subv. non transf. Régions	0,00	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 000,00
13241	Subv. non transf. Commune membre du GFP	0,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 147 908,04
1326	Subv. non transf. Autres E.P.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 916 812,86
13278	Autres subv. Non transf. Fonds européens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456 545,38
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 000,00	0,00	723 052,56
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,00	0,00	140,00
2031	Frais d'études	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 954,00
204182	Autres org pub - Bât. et installations	0,00	796 960,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796 960,78
20422	Privé : Bâtiments, installations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	290,39
23151	Réseaux de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 665,03
238	Avances commandes immo corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 140,51

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		438 995 072,21	183 714 581,39	2 884 405,51	114 679 834,87	40 821 281,69	41 971 094,94	492 702 293,70	102 671 344,66
011	Charges à caractère général	3 747 845,21	56 516 202,70	0,00	1 048 585,69	5 369 245,54	3 438 697,73	4 752 535,18	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	114 818 963,91	0,00	563 313,18	1 179 422,01	3 894 569,35	102 890 974,80	0,00
014	Atténuations de produits	302 444 075,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 304 029,72	0,00
65	Autres charges de gestion courante	74 584 922,53	10 979 899,89	2 884 405,51	113 067 936,00	34 257 560,14	34 637 827,86	383 257 133,53	102 626 587,09
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	25 287,41	696 229,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	57 265 930,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	727 011,14	703 285,53	0,00	0,00	15 054,00	0,00	497 620,47	44 757,57
68	Dotations aux provisions, dépréciations	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 123 130 636,38	17 804 780,47	300 000,00	308 016,31	1 687 015,13	486 411,47	57 898 628,18	35 484 022,62
013	Atténuations de charges	0,00	3 282 350,06	0,00	2 583,00	331 361,33	30 729,00	526 812,08	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	864 469,00	2 980 989,46	0,00	305 433,31	428 234,16	285 624,35	3 214 801,51	0,00
73	Impôts et taxes	417 388 147,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	1 201 389 830,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	476 929 971,08	793 684,98	300 000,00	0,00	887 575,84	0,00	18 170 486,47	34 213 157,47
75	Autres produits de gestion courante	420,13	9 888 379,76	0,00	0,00	0,00	170 058,12	34 341 468,48	1 225 235,42
76	Produits financiers	15 331 192,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	10 576 606,14	859 376,21	0,00	0,00	39 843,80	0,00	1 645 059,64	45 629,73
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		247 463 811,49	100 505 049,08	32 264 769,68	241 248 128,89	255 402 524,58		2 295 324 192,69
011	Charges à caractère général	69 817,16	12 116 545,88	9 548 841,42	112 911 796,92	73 750 560,28		283 270 673,71
012	Charges de personnel et frais assimilés	6 069 746,07	21 166 781,35	8 240 511,09	98 826 880,34	33 516 850,03		391 168 012,13
014	Atténuations de produits	0,00	550 000,00	0,00	0,00	0,00		304 298 104,97
65	Autres charges de gestion courante	241 255 951,52	29 820 710,59	14 290 739,09	29 399 673,00	147 214 889,61		1 218 278 236,36
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		721 516,77
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		57 265 930,67
67	Charges exceptionnelles	68 296,74	36 851 011,26	184 678,08	109 778,63	920 224,66		40 121 718,08
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		200 000,00
RECETTES		121 152 234,75	67 582 896,33	11 925 571,12	168 899 462,21	72 424 851,39		2 679 084 526,36
013	Atténuations de charges	55 677,00	1 570 612,01	11 706,00	833 875,50	229 074,00		6 874 779,98
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	344 478,06	0,00	22 245 189,51	55 365 126,77		86 034 346,13
73	Impôts et taxes	104 654 742,50	0,00	6 786 610,47	131 062 709,00	0,00		659 892 209,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 201 389 830,64
74	Dotations et participations	14 176 492,86	2 918 845,05	19 896,00	13 104 717,58	109 911,10		561 624 738,43
75	Autres produits de gestion courante	2 136 135,60	7 425 139,87	4 106 815,12	1 569 016,72	13 362 322,52		74 224 991,74
76	Produits financiers	0,00	56 951,19	0,00	0,00	0,00		15 388 143,55
77	Produits exceptionnels	129 186,79	55 266 870,15	1 000 543,53	83 953,90	3 358 417,00		73 005 486,89
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		650 000,00

IV – ANNEXES

IV

A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE

A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
DEPENSES		438 995 072,21
6161	Multirisques	868 005,51
6168	Autres primes d'assurance	1 360 100,39
62268	Autres honoraires, conseils	13 962,00
6228	Divers	11 314,46
627	Services bancaires et assimilés	106 217,27
6281	Concours divers (cotisations)	1 388 245,58
6558	Autres contributions obligatoires	72 304 310,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	2 280 612,53
65862	Matériel, équipement et fournitures	25 287,41
66111	Intérêts réglés à l'échéance	33 558 226,24
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-451 982,82
6688	Autres	24 159 687,25
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	396 747,82
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	330 263,32
6815	Dot. prov. pour risques fonct. courant	200 000,00
7391178	Autres restitut° dégrèvt contrib. direct	14 290,37
7391211	Attribution de compensation	213 662 690,00
7391212	Dotation de solidarité communautaire	20 465 040,00
73912231	Fonds péréquation ress. com. et intercom	20 578 049,00
7391225	Fonds péréquation cotis./VA entreprises	5 333 248,00
739251	Prélèvement fonds péréquation des DMTO	27 435 494,00
739252	Prélèvement fonds solidarité des départ.	5 487 100,00
73928	Autres revers. sur droits d'enreg.	69 447,00
7398	Revers., restitutions et pré. divers	9 398 716,88
RECETTES		2 123 130 636,38
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	864 469,00
73111	Taxes foncières et d'habitation	640 818 932,00
73112	Cotisation sur la VAE	279 384 408,00
73113	Taxe sur les surfaces commerciales	19 305 860,90
73114	Imposition forf. sur entrep. réseaux	7 912 654,00
731211	Attribution de compensation	10 684 543,00
731214	Attrib. Compens. CVAE - Départ. - Région	118 553 773,13

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
731221	FNGIR	107 624 480,00
73124	Frais de gestion de la TFPB	15 144 347,00
73128	Autres fiscalités reversées	1 960 832,61
73211	Taxe pub. foncière et droit d'enreg.	299 425 701,26
73212	Taxe départ. add. certains droits enreg.	8 898 959,00
7326	Taxe d'aménagement	15 511 842,60
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	61 896 261,33
7351	Taxe sur consommation finale électricité	22 304 569,01
73522	TICPE (2ème part)	9 350 813,83
741124	Dotation d'intercommunalité	30 413 752,00
741126	Dot. compensat° groupements de communes	219 029 171,00
74121	Dotation forfaitaire	88 750 263,00
741222	Dotation de péréquation urbaine	21 346 565,00
741223	Dotation de compensation	40 175 664,00
744	FCTVA	6 033 367,08
748312	D.C.R.T.P.	58 936 604,00
748313	Dotation compensation de la TP	1 237 467,00
74832	Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)	131 018,00
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	1 495 544,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	6 095 730,00
74835	D.T.C. exonération fiscalité directe	3 284 826,00
7588	Autres produits divers gestion courante	420,13
761	Produits de participations	1 232 542,34
766	Gains de change	52,82
76812	Sortie empr. risque sans IRA capital.	7 768 925,85
7688	Autres	6 329 671,35
7711	Dédits et pénalités perçus	486,06
7714	Recouvert créances admises en non valeur	11 237,82
7718	Autres prod. except. opération gestion	10 068 716,37
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	496 165,89
7815	Rep. prov. charges fonctionnt courant	650 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		169 188 313,19	696 229,36	5 201 378,08	0,00	0,00	284 626,45	1 407 245,28
60611	Eau et assainissement	258 078,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	1 928 503,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	449 223,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	1 260 166,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	12 358,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	184 685,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	244 412,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 019,97
60636	Habillement et vêtements de travail	988 509,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	196 608,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 196,74
60662	Vaccins et sérums	1 767,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	15 801,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	2 214 332,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	3 980 695,41	0,00	22 590,18	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	7 527 214,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	35 773,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	838 702,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	2 247 806,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	772 606,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	660 820,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516,13
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	2 204 089,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	3 739,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	782,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	324 699,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	243 470,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	3 758 760,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	1 584,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	2 431 192,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	425 466,18	0,00	41 069,18	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02						
		Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
6184	Versements à des organismes de formation	1 102 748,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	298 690,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	108 577,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	75 637,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	57 693,04	0,00	5 266,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	8 659,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	25 997,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	458 822,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	1 414 886,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	368 148,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	212 048,54	0,00	1 186 525,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	69 503,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	8 635,50	0,00	118 077,37	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	244 370,92	0,00	141 303,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	549 174,93	0,00	591 174,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	212 348,98	0,00	985 697,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	251 046,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	60 882,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	301 284,68	0,00	3 861,99	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	889 052,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	15 975,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 051 873,04
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	943,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	1 475 387,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	2 173 189,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	68 287,30	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	93 891,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	49 708,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	608,46
6331	Versement de transport	994 471,27	0,00	22 784,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	269 031,90	0,00	6 157,85	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	707,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	513 572,42	0,00	12 067,53	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	5 684 523,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	10 720,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	2 231 516,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02						
		Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	28 391,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	219,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	89 286,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	48 607 261,23	0,00	585 552,60	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	1 004 583,71	0,00	12 479,99	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	870 572,12	0,00	3 591,16	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	14 454 004,18	0,00	186 465,75	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	4 796 235,85	0,00	498 649,54	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	195 652,36	0,00	6 626,14	0,00	0,00	0,00	0,00
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	5 641,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	1 581 305,38	0,00	166 212,89	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	2 984,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	230 992,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	8 889 305,36	0,00	290 113,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	16 566 419,08	0,00	232 361,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	136 311,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	12 699,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	779 599,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	1 350 824,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	295 507,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	451 505,04	0,00	9 048,47	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	9 553 371,70	0,00	5 411,87	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 299,51
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237 731,43
6561	Organismes de regroupement	621 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	10 193,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	4 325 427,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65861	Frais de personnel	0,00	696 229,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	201 716,73	0,00	0,00	0,00	0,00	284 626,45	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	476 091,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	207 194,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		16 670 261,89	26 824,90	1 473,00	0,00	0,00	316 491,64	41 301,51
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	318 040,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	2 351 086,91	36,00	1 473,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	18 868,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Remboursé sur autres charges sociales	147 647,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7021	Ventes de récoltes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 432,00
7023	Menus produits forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 080,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280 056,64	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	131 679,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	740 650,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	179 697,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	478 574,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	1 004 620,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	55 167,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	26 788,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	29 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 999,89
74741	Participation communes membres du GFP	15 134,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 289,62
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	488 572,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	9 851 944,76	0,00	0,00	0,00	0,00	36 435,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	221 809,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	149 280,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	234 573,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	169 190,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	84 482,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		4 802 608,02	20 765,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	876,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	6 086,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	9 357,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	7 917,00	4 085,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	9 717,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65311	Indemnités de fonction	3 336 376,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65312	Frais de mission et de déplacement	107 947,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	313 835,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	854 432,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65315	Formation	172 741,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., édu., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65861	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7021	Ventes de récoltes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7023	Menus produits forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74771	Participation Fonds social européen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	2 113 415,51	183 714 581,39
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 078,22
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 928 503,48
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	449 223,12
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 260 166,99
60624	Produits de traitement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 358,92
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 685,80
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	245 432,73
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	988 509,63
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 804,77
60662	Vaccins et sérums	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 767,21
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 801,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 214 332,12
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	187 508,25	4 190 793,84
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 527 214,27
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 773,30
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	838 702,67
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 247 806,66
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	772 606,52
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	661 337,03
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 204 089,77
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 739,54
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	782,35
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	324 699,53
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	243 470,55
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 758 760,38
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 584,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 431 192,58

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466 535,36
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 102 748,84
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	612,00	300 178,30
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 577,05
6217	Personnel affecté par la commune du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	12 993,73	88 631,23
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	5 051,55	68 011,40
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 659,50
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 997,70
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458 822,09
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 414 886,85
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	69 793,95	444 029,18
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 188,00	1 409 119,45
6232	Fêtes et cérémonies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 503,42
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 340,29	128 053,16
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	112 847,97	510 525,09
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 150 067,61
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	107 797,64	1 305 843,90
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	8 733,00	259 779,77
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 882,12
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	29 848,96	334 995,63
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	889 052,23
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 067 848,81
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	206,84	206,84
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	943,76
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 475 387,10
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 173 189,32
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 287,30
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93 891,62
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 317,43
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	11 516,49	1 028 772,56
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	3 112,60	278 302,35
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707,19
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	5 907,42	531 547,37
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 684 523,23
63513	Autres impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 720,68

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 231 516,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 391,29
6358	Autres droits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 286,09
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	358 784,46	49 551 598,29
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	6 673,92	1 023 737,62
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	2 192,68	876 355,96
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	123 078,82	14 763 548,75
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	177 337,90	5 472 223,29
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	4 146,81	206 425,31
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 641,62
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	84 280,11	1 831 798,38
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 984,74
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	11 735,29	242 727,53
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	136 487,79	9 315 906,75
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	129 292,74	16 928 073,01
6455	Cotisations pour assurance du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 311,18
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	655,35	13 355,31
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	779 599,32
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 350 824,15
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	295 507,57
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	5 376,17	465 929,68
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	1 659,78	9 560 443,35
65311	Indemnités de fonction	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 336 376,87
65312	Frais de mission et de déplacement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107 947,56
65313	Cotisations de retraite	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	313 835,76
65314	Cotis. sécurité sociale - part patronale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	854 432,00
65315	Formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172 741,73
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 299,51
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237 731,43
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	621 316,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	8 800,00	8 800,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	19 400,00	29 593,44
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	465 055,00	4 790 482,41
65861	Frais de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	696 229,36

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	486 343,18
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476 091,42
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207 194,11
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
RECETTES		79 735,50	0,00	0,00	0,00	668 692,03	17 804 780,47
629	RRR obtenus / autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	318 040,30
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	445 197,35	2 797 793,26
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 868,59
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 647,91
7021	Ventes de récoltes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 432,00
7023	Menus produits forestiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 080,00
70311	Concessions cimetières (produit net)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280 056,64
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00
70841	Mise à dispo personnel BA,régie,CCAS,CDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 679,56
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740 650,62
70872	Remb.frais par budgets annexes et régies	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179 697,19
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	91 531,20	570 105,20
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 004 620,67
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 167,58
7414	DGF des permanents syndicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 788,90
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	41 000,00	70 240,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 999,89
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 134,85
74748	Participation autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 289,62
74771	Participation Fonds social européen	79 735,50	0,00	0,00	0,00	0,00	79 735,50
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	90 923,47	579 496,22
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 888 379,76
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221 809,63
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149 280,68
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	234 573,43
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169 190,12
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	40,01	84 522,35

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930-5

FONCTION 0-5 – Gestion des fonds européens

Article / compte nature (1)	Libellé	051 FSE	052 FEDER	058 Autres	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		2 884 405,51	0,00	0,00	2 884 405,51
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	21 639,29	0,00	0,00	21 639,29
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	2 862 766,22	0,00	0,00	2 862 766,22
RECETTES		300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
74771	Participation Fonds social européen	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.931

FONCTION 1 – Sécurité

Article / compte nature (1)	Libellé	10 Services communs	11 Gendarmerie, police, sécurité, justice	12 Incendie et secours	13 Hygiène et salubrité publique	18 Autres interv. protect. personnes, biens	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		0,00	187 453,00	114 492 381,87	0,00	0,00	114 679 834,87
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	768 524,88	0,00	0,00	768 524,88
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	92 607,81	0,00	0,00	92 607,81
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	209 199,81	0,00	0,00	209 199,81
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	187 453,00	0,00	0,00	0,00	187 453,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	3 394,07	0,00	0,00	3 394,07
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	917,48	0,00	0,00	917,48
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	1 927,82	0,00	0,00	1 927,82
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	195 151,93	0,00	0,00	195 151,93
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	2 336,55	0,00	0,00	2 336,55
64113	NBI	0,00	0,00	4 017,31	0,00	0,00	4 017,31
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	52 388,62	0,00	0,00	52 388,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	31 281,30	0,00	0,00	31 281,30
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	61 055,55	0,00	0,00	61 055,55
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	1 642,74	0,00	0,00	1 642,74
6553	Service d'incendie	0,00	0,00	113 067 936,00	0,00	0,00	113 067 936,00
RECETTES		0,00	0,00	308 016,31	0,00	0,00	308 016,31
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	2 583,00	0,00	0,00	2 583,00
704	Travaux	0,00	0,00	93 378,54	0,00	0,00	93 378,54
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	212 054,77	0,00	0,00	212 054,77

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	39 831 666,88	0,00	0,00
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	322 604,62	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	1 736,87	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	17 390,07	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	58 360,85	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	7 795,77	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	481 902,75	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	205 365,36	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	844 464,96	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	398 948,42	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	1 067 729,96	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	992 390,51	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	210 017,87	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	20 870,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	4 220,46	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	12 285,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	28 066,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	58 654,34	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	4 412,62	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	18 326,12	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	25 976,61	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	1 089,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	597,05	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	203 831,86	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	33 638,70	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	11 817,53	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
			6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	6 042,25	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	3 043,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	568 327,13	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	12 923,95	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	6 189,32	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	162 599,89	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	50 084,42	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	532,29	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	25 753,96	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	13 394,88	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	114 416,99	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	191 453,01	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	720,05	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	5 252,72	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	2 499,10	0,00	0,00
655111	Dotations fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	18 017 934,85	0,00	0,00
655112	Dotations fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	12 997 994,62	0,00	0,00
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	372 026,42	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	301 203,02	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	113 960,00	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 829 627,65	0,00	0,00
6713	Dots, secours, bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	1 082 306,44	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	8 088,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	146 798,80	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	408 081,24	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	13 750,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	465 744,60	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	21 012,81	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	22,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	18 406,25	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	20 Services communs	21 Enseignement du premier degré			22 Enseignement du second degré		
			211 Ecoles maternelles	212 Ecoles primaires	213 Classes regroupées	221 Collèges	222 Lycées publics	223 Lycées privés
			7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle	26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
DEPENSES		989 614,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	2 638,48	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	829,19	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	1 067,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	886,62	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	80 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	1 404,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	10 466,95	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	9 357,06	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	103 421,88	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	103,15	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	139 472,50	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	23 Enseignement supérieur	24 Cités scolaires	25 Formation professionnelle	26 Apprentissage	27 Formation sanitaire et sociale
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655111	Dotations fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655112	Dotations fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	491 163,58	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	33 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6713	Dots, secours, bourses et prix	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		604 708,69	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	323 273,33	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	86 094,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	195 341,36	0,00	0,00	0,00	0,00
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.932

FONCTION 2 – Enseignement, formation professionnelle et apprentissage (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281 Hébergement et restauration scolaires	282 Sport scolaire	283 Médecine scolaire	284 Classes de découverte	288 Autre service annexe de l'enseignement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 821 281,69
6042	Achats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	322 604,62
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 736,87
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 390,07
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 999,33
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	829,19
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 795,77
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	482 970,15
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	205 365,36
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	845 351,58
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398 948,42
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 067 729,96
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	992 390,51
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210 017,87
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 870,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 220,46
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 285,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 166,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 404,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69 121,29
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 769,68
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121 748,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 976,61
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 089,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	597,05
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103,15
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	203 831,86
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 638,70

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281	282	283	284	288		
		Hébergement et restauration scolaires	Sport scolaire	Médecine scolaire	Classes de découverte	Autre service annexe de l'enseignement		
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139 472,50
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 817,53
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 194,06
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 042,25
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 043,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	568 327,13
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 923,95
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 189,32
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 599,89
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 084,42
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	532,29
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 753,96
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 394,88
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 416,99
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191 453,01
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,05
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 252,72
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 499,10
655111	Dotations fonctionnement collèges publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 017 934,85
655112	Dotations fonctionnement collèges privés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 997 994,62
6562	Au titre de la coopération décentralisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372 026,42
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100 000,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792 366,60
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147 610,00
65881	Hébergement et restauration scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 829 627,65
6713	Dots, secours, bourses et prix	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 687 015,13
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331 361,33
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 094,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146 798,80
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	195 341,36
7473	Participation départements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	408 081,24
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 750,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465 744,60

Article / compte nature (1)	Libellé	28 Autres services périscolaires et annexes					29 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		281	282	283	284	288		
		Hébergement et restauration scolaires	Sport scolaire	Médecine scolaire	Classes de découverte	Autre service annexe de l'enseignement		
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 012,81
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 406,25
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	402,74

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
DEPENSES		1 440 481,74	17 277 894,09	0,00	480 736,86	17 188 300,86	2 187 000,00	0,00	166 098,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	2 819,14	0,00	0,00	28 436,30	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	45 827,17	0,00	0,00	121 530,99	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	292,95	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	22 158,14	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	3 505,38	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	107 485,22	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	13 642,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	1 281,28	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	63 981,73	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	125 095,49	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	4 762,71	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	12 918,44	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	6 754,82	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	17 584,96	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	3 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	7 622,98	0,00	0,00	0,00	9 046,82	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	104 678,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	13 395,00	0,00	0,00	29 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	27 377,54	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	9 490,40	0,00	0,00	154 861,14	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	28 357,83	0,00	0,00	6 433,30	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	52 387,42	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	423 368,73	0,00	0,00	15 591,13	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	13 772,40	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
6251	Voyages, déplacements et missions	3 198,43	877,90	0,00	0,00	851,86	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	497,87	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	3 918,78	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	343 266,68	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	62 070,01	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	14 330,60	0,00	0,00	0,00	25 192,74	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 873,21	0,00	0,00	0,00	6 808,81	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	99,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 363,05	0,00	0,00	0,00	12 988,25	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	707 445,75	0,00	0,00	0,00	1 261 530,69	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	13 901,31	0,00	0,00	0,00	20 059,35	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	5 532,08	0,00	0,00	0,00	13 115,88	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	204 632,01	0,00	0,00	0,00	287 324,70	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	55 314,60	0,00	0,00	0,00	125 585,94	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	580,66	0,00	0,00	0,00	906,49	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	30 045,30	0,00	0,00	0,00	30 809,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	9 592,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	139 594,44	0,00	0,00	0,00	253 764,95	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	225 461,30	0,00	0,00	0,00	396 278,25	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	528,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	198,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	7 053,79	0,00	0,00	0,00	10 155,17	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	4 411,83	0,00	0,00	0,00	3 420,48	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 187 000,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	2 654 711,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	477 536,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	1 843 544,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	30 Services communs	31 Culture							
			311 Activités artist.,actions et manif.cult.	312 Patrimoine	313 Bibliothèques, médiathèques	314 Musées	315 Services d'archives	316 Théâtres	317 Cinémas et autres salles de spectacles	318 Archéologie préventive
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	13 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	3 284 256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	28 705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	8 928 899,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 098,00	0,00
RECETTES		9 648,00	0,00	0,00	0,00	268 425,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	9 648,00	0,00	0,00	0,00	21 081,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	199 034,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	48 310,35	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
DEPENSES		71 648,74	0,00	0,00	1 574 280,00	0,00	1 492 021,70
60611	Eau et assainissement	2 954,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	68 694,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 810,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	959 636,40
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	783,60
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 036,46
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	510 855,24
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	32					
		Sports (autres que scolaires)					
		321 Salles de sport, gymnases	322 Stades	323 Piscines	324 Centres de formation sportifs	325 Autres équipements sportifs ou loisirs	326 Manifestations sportives
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	31 405,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	1 542 875,00	0,00	6 900,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	208 338,12	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	38 280,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	170 058,12	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.933

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes		
DEPENSES		0,00	0,00	92 632,95	0,00	41 971 094,94
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	62,68	0,00	34 272,28
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	6 672,27	0,00	242 725,01
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	292,95
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	22 158,14
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	3 505,38
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	120 295,22
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	13 642,92
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	1 281,28
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	63 981,73
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	125 095,49
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	4 762,71
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	12 918,44
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	6 754,82
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	17 584,96
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	3 200,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	16 669,80
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	104 678,28
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	42 915,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	987 013,94
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	164 351,54
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	35 574,73
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	53 423,88
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	949 815,10
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	13 772,40
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	4 928,19
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	497,87
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	3 918,78

Article / compte nature (1)	Libellé	33 Action culturelle			39 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		331 Centres de loisirs	332 Colonies de vacances	338 Autres activités pour les jeunes		
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	343 266,68
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	62 070,01
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	39 523,34
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	10 682,02
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	99,60
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	20 351,30
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	1 968 976,44
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	33 960,66
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	18 647,96
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	491 956,71
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	180 900,54
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	1 487,15
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	60 855,22
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	9 592,32
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	393 359,39
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	621 739,55
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	528,08
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	198,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	17 208,96
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	7 832,31
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	2 187 000,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	2 654 711,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	477 536,86
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	1 843 544,00
657363	Subv. fonct. étab. à caract. adm.	0,00	0,00	0,00	0,00	13 400 000,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	3 284 256,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	60 110,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	85 898,00	0,00	10 730 670,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	486 411,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	30 729,00
7062	Redevances services à caractère culturel	0,00	0,00	0,00	0,00	199 034,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	38 280,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	48 310,35
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	170 058,12

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI)

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
DEPENSES		21 501 023,48	5 248 637,83	5 140,25	0,00	0,00	440 692,79
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	5 422,26	361,50	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	76 737,37	0,00	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	27 067,74	0,00	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 492,79
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	3 838,75	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	304 370,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	6 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
6218	Autre personnel extérieur	540,31	4 031,97	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	20 870,26	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	51 027,47	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	140,66	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	64 064,73	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	61 889,52	1 781,17	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	3 359,08	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	7 326,64	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	231 632,47	22 083,10	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	62 601,01	5 968,37	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	484,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	119 748,24	11 483,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	11 373 939,34	1 107 730,05	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	254 817,14	17 655,28	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	256 638,28	13 140,17	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	1 864 145,55	185 025,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	978 304,26	82 700,22	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	22 314,53	861,50	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	201 687,73	35 427,41	0,00	0,00	0,00	0,00
6414	Personnel rémunéré à la vacation	17 068,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 337 151,89	216 989,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	3 604 845,89	358 665,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	1 827,51	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	889,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	74 763,53	7 030,92	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	30 750,75	4 681,73	0,00	0,00	0,00	0,00
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	2 426 677,27	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	41 Santé					
		410 Services communs	411 PMI et planification familiale	412 Prévention et éducation pour la santé	413 Sécurité alimentaire	414 Dispensaires et autres éts sanitaires	418 Autres actions
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	184 490,00	940,00	0,00	0,00	433 200,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7498	Autres revers./dotations, participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		353 070,92	1 298 199,79	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	134 490,00	13 017,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6479	Remboursst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	178 580,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	40 000,00	1 285 182,79	0,00	0,00	0,00	0,00
747812	Dotation versée au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747813	Dotation versée au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478221	Participation Organismes assur. maladie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					422 Personnes handicapées
		420 Services communs	421 Famille et enfance				
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Crèches et garderies	4214 Adolescence	
DEPENSES		40 395 801,49	1 684 442,43	140 755 787,52	0,00	7 770 091,93	220 320 135,50
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	39 677,74	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	184 320,17	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	58 197,80	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	40 100,18	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	379 770,02	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	1 622,32	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	78 706,11	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	153 625,62	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	65 038,08	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	257,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	11 277,14	0,00	0,00	0,00
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	57 442,42	0,00	0,00	0,00
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	10 622,66	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	22 337,87	0,00	0,00	4 550,92
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	161 283,28	0,00	0,00	486,90
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	22 683,09	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	1 051,20	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	4 541,83	0,00	0,00	1 000,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	5 637,46	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	281 887,25	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	11 821,14	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	32 440,44	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	213 987,01	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	9 387,15	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	828,50	0,00	0,00	0,00
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42					
		Action sociale					
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Personnes handicapées
		4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Crèches et garderies	4214 Adolescence		
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	122 162,14	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	31 209,84	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	91 762,06	0,00	53 353,00	0,00	0,00	176 942,16
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	29 544,29	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	700,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	17 497,56	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	135 041,16	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	262,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 352,90
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	12 201,42	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	569 892,36	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	12 829,07	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	122 098,39	0,00	20 970,38	0,00	0,00	21 187,75
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	859,31	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	11 861,21	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	626 001,21	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	3 797,43	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	419 375,38	0,00	139 718,39	0,00	0,00	30 466,88
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	113 326,70	0,00	57 025,48	0,00	0,00	8 234,51
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	1 256,57	0,00	646,94	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	216 213,22	0,00	17 657,53	0,00	0,00	15 421,04
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	85,20	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	343,45	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	21 075 273,13	0,00	1 657 408,20	0,00	0,00	1 408 692,91
64112	SFT, indemnité de résidence	496 755,20	0,00	27 944,39	0,00	0,00	27 327,77
64113	NBI	638 577,25	0,00	12 318,74	0,00	0,00	13 280,16
64118	Autres indemnités	4 142 408,07	0,00	415 648,94	0,00	0,00	298 442,92
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	8 646 014,48	0,00	0,00	0,00
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	47 468,54	0,00	0,00	0,00
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	29 146,19	0,00	0,00	0,00
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	2 999 497,37	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	1 371 218,62	0,00	195 461,89	0,00	0,00	207 846,90

Article / compte nature (1)	Libellé	42					
		Action sociale					
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Personnes handicapées
		4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Crèches et garderies	4214 Adolescence		
64132	SFT, indemnité de résidence	20 844,44	0,00	2 596,34	0,00	0,00	3 701,10
64138	Primes et autres indemnités	364 320,74	0,00	71 893,16	0,00	0,00	39 819,83
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	1 390,60	0,00	0,00	23 111,25
6417	Rémunérations des apprentis	81 369,70	0,00	4 214,38	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	4 097 056,83	0,00	4 848 542,67	0,00	0,00	318 932,55
6453	Cotisations aux caisses de retraites	6 822 712,68	0,00	1 013 166,86	0,00	0,00	449 086,86
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	4 509,90	0,00	245,70	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	1 956,15	0,00	1 317,03	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	198,80	0,00	87 088,15	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	181 172,10	0,00	29 465,97	0,00	0,00	11 431,77
648	Autres charges de personnel	62 875,59	0,00	14 290,61	0,00	0,00	5 112,25
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	1 842 652,59	0,00	0,00	0,00
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 494 025,91
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 118 890,49
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 258 266,48
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505 544,53
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	2 516 910,62	0,00	0,00	0,00
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	1 742 848,70	0,00	0,00	0,00
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	3 198,67	0,00	0,00	0,00
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	370 481,80	0,00	0,00	0,00
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	746 390,78	0,00	0,00	0,00
6522	Accueil familial	0,00	0,00	12 839 473,98	0,00	0,00	743 798,20
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	41 375,47	0,00	0,00	0,00
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	1 684 442,43	44 170 645,57	0,00	0,00	0,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	34 702 752,14	0,00	0,00	0,00
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	2 188 871,13	0,00	0,00	0,00
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	2 326 785,71	0,00	0,00	0,00
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	14 695,01	0,00	0,00	0,00
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	3 680 858,29	0,00	7 770 091,93	0,00
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 255 926,54
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	4 248,00	0,00	0,00	0,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	6 499 724,68	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	42						422 Personnes handicapées
		Action sociale						
		420 Services communs	421 Famille et enfance					
	4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Crèches et garderies	4214 Adolescence				
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	46 621,89	0,00	0,00	0,00	
6568	Autres participations	70 000,00	0,00	1 595 824,46	0,00	0,00	0,00	
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222 736,32	
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	1 597 043,00	0,00	0,00	0,00	
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	6 751,75	0,00	0,00	327 487,98	
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	829,22	0,00	0,00	0,00	
7498	Autres revers./dotations, participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 304 029,72	
RECETTES		310 023,00	0,00	4 140 476,28	0,00	0,00	38 424 405,58	
6419	Remboursements rémunérations personnel	310 023,00	0,00	24 630,00	0,00	0,00	23 619,00	
6479	Rembourst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	18 838,00	0,00	0,00	0,00	
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	57 021,25	0,00	0,00	0,00	
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 877 650,83	
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	6 350,69	0,00	0,00	0,00	
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	76 359,82	0,00	0,00	0,00	
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	230 750,00	0,00	0,00	0,00	
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
747812	Dotations versées au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 442 593,16	
747813	Dotations versées au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 304 029,72	
7478141	Part autonomie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7478142	Part prévention	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7478221	Participation Organismes assur. maladie	0,00	0,00	1 284,39	0,00	0,00	0,00	
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	0,00	477 835,36	0,00	0,00	0,00	
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
74888	Autres	0,00	0,00	19 647,54	0,00	0,00	0,00	
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	0,00	1 730 955,52	0,00	0,00	0,00	
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 677 716,70	
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	1 420,68	0,00	0,00	0,00	
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	965 342,00	
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 891,92	

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					
		420 Services communs	421 Famille et enfance				422 Personnes handicapées
			4211 Actions en faveur de la maternité	4212 Aides à la famille	4213 Crèches et garderies	4214 Adolescence	
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	1 987,05	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	1 479 506,88	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	13 889,10	0,00	0,00	34 562,25

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934

FONCTION 4 – Santé et action sociale (hors APA et RSA/Régularisation de RMI) (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres			
DEPENSES		1 151 618,00	1 682 000,80	36 387 592,05	0,00	15 359 329,63	492 702 293,70
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 677,74
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 320,17
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 197,80
60622	Carburants	0,00	0,00	5 979,73	0,00	0,00	46 079,91
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	379 770,02
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 622,32
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 706,11
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159 409,38
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 038,08
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	891,71	0,00	0,00	1 149,11
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 014,51
60668	Autres produits pharmaceutiques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84 510,16
6067	Fournitures scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 622,66
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 888,79
611	Contrats de prestations de services	0,00	87 426,00	267 750,27	0,00	0,00	524 439,24
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 683,09
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	41 871,40	0,00	0,00	42 922,60
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 541,83
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 637,46
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	281 887,25
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	5 221,00	0,00	0,00	20 880,89
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 440,44
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213 987,01
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 387,15
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	828,50
6183	Frais de formation (personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304 370,40

Article / compte nature (1)	Libellé	42					TOTAL DU CHAPITRE
		Action sociale					
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres			
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	34 698,00	0,00	0,00	163 670,14
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 209,84
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	22 059,32	348 688,82
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 414,55
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	2 016,00	0,00	0,00	53 743,47
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	7 929,58	0,00	0,00	25 427,14
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	135 041,16
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,10	0,00	0,00	403,33
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88 417,63
6238	Divers	0,00	5 004,94	0,00	0,00	0,00	5 004,94
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	18 793,38	30 994,80
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	569 892,36
6248	Divers	0,00	0,00	485,50	0,00	0,00	13 314,57
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	1 725,90	0,00	9 782,32	239 435,43
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	859,31
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	2 665,87	0,00	0,00	2 665,87
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 861,21
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	629 360,29
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	253,80	0,00	0,00	11 377,87
6331	Versement de transport	0,00	0,00	8 888,00	0,00	155 362,79	1 007 527,01
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	2 402,16	0,00	41 999,14	291 557,37
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	114 395,36	116 783,42
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	4 622,34	0,00	5 024,28	390 170,63
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85,20
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	343,45
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	468 972,85	0,00	7 136 685,99	44 228 702,47
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	6 399,12	0,00	132 081,44	962 980,34
64113	NBI	0,00	0,00	4 430,21	0,00	98 015,73	1 036 400,54
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	116 543,78	0,00	1 377 581,82	8 399 796,08
64121	Rémunération principale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 646 014,48
64123	Indemnités d'attente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 468,54
64126	Indemnités de licenciement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 146,19
64128	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 999 497,37
64131	Rémunérations	0,00	0,00	22 819,42	0,00	1 257 080,02	4 115 431,33

Article / compte nature (1)	Libellé	42					TOTAL DU CHAPITRE
		Action sociale					
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	428 Autres interventions sociales	
4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres					
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	249,05	0,00	32 862,72	83 429,68
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	8 095,04	0,00	185 498,19	906 742,10
6414	Personnel rémunéré à la vacation	0,00	0,00	0,00	0,00	11 323,55	52 894,23
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	55 657,54	141 241,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	86 224,33	0,00	1 641 263,93	13 546 162,17
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	147 387,54	0,00	2 422 219,70	14 818 085,13
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	3 491,51	10 074,62
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	21 083,31	25 246,15
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	153 037,06	240 324,01
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	4 007,77	0,00	1 326,68	309 198,74
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	1 116,91	0,00	18 583,92	137 411,76
65111	Famille et enfance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 842 652,59
6511211	Presta. de compensation handicapé +20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44 494 025,91
6511212	Presta. de compensation handicapé -20ans	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 118 890,49
651122	Allocation compensatrice tierce personne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 258 266,48
651128	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505 544,53
65113	Personnes âgées	0,00	0,00	281 755,28	0,00	0,00	281 755,28
65133	Secours d'urgence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 516 910,62
6514	Cotisations, adhésions et autres prestat	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	1 742 898,70
6518	Autres (primes, dots)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 198,67
65211	Frais de scolarité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	370 481,80
65212	Frais périscolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	746 390,78
6522	Accueil familial	0,00	0,00	29 825,41	0,00	0,00	13 613 097,59
6523	Frais d'hospitalisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41 375,47
652411	Foyers enf, centres et hot. mat.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 855 088,00
652412	Mais. enf. caract. social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 702 752,14
652413	Lieux de vie et d'accueil	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 188 871,13
652414	Foyers de jeunes travailleurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 326 785,71
652415	Etablissements scolaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 695,01
652416	Serv. aide éduc. milieu ouvert dom.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 450 950,22
65242	Frais séj. étab. adultes hand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157 255 926,54
65243	Frais séj. étab. pers. âgées	0,00	0,00	34 354 949,96	0,00	0,00	34 354 949,96
6525	Frais d'inhumation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 248,00
6526	Prévention spécialisée	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 499 724,68

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres			
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 473 299,16
6568	Autres participations	1 151 618,00	27 288,00	0,00	0,00	18 157,43	2 862 887,89
657348	Subv. fonct. autres communes	0,00	5 526,00	0,00	0,00	0,00	5 526,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	12 286,00	0,00	0,00	0,00	12 286,00
657362	Subv. fonct. CCAS	0,00	56 910,06	0,00	0,00	0,00	56 910,06
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	492 382,00	0,00	0,00	17 700,00	732 818,32
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	995 177,80	304 812,50	0,00	407 262,00	3 922 925,30
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,50	1 000,50
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	115 374,14	0,00	0,00	449 613,87
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	47 177,38	0,00	0,00	48 006,60
7498	Autres revers./dotations, participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 304 029,72
RECETTES		1 151 618,34	1 677 000,00	10 530 310,19	0,00	13 524,08	57 898 628,18
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	7 509,00	0,00	6 153,00	519 441,00
6479	Remboursst sur autres charges sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	7 371,08	7 371,08
7066	Redevances services à caractère social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 838,00
7081	Services exploités intérêt du personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 021,25
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 056 231,75
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 350,69
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76 359,82
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	1 341 225,17	0,00	0,00	1 571 975,17
7476	Sécurité sociale, organism. Mutualistes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 325 182,79
747812	Dotations versées au titre de la PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 442 593,16
747813	Dotations versées au titre des MDPH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 304 029,72
7478141	Part autonomie	1 151 618,34	0,00	0,00	0,00	0,00	1 151 618,34
7478142	Part prévention	0,00	1 677 000,00	0,00	0,00	0,00	1 677 000,00
7478221	Participation Organismes assur. maladie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 284,39
7478222	Participation Caisses alloc. familiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	477 835,36
74788	Autres	0,00	0,00	199 320,00	0,00	0,00	199 320,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 647,54
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 730 955,52
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa	0,00	0,00	8 867 141,66	0,00	0,00	31 544 858,36
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 420,68
7535	PCH	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	965 342,00
7538	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 891,92

Article / compte nature (1)	Libellé	42 Action sociale					TOTAL DU CHAPITRE
		423 Personnes âgées			424 Personnes en difficulté	428 Autres interventions sociales	
		4231 Forfait autonomie	4232 Autres actions de prévention	4238 Autres			
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 987,05
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 479 506,88
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	115 114,36	0,00	0,00	163 565,71

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-3

FONCTION 4-3 – APA

Article / compte nature (1)	Libellé	430 Services communs	431 APA à domicile	432 APA versée aux bénéf. en établissement	433 APA versée à l'établissement	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		1 345,29	56 788 576,10	9 078 234,03	36 803 189,24	102 671 344,66
651141	APA à domicile au serv. Aide Dom.	0,00	38 054 144,72	0,00	0,00	38 054 144,72
651142	APA versée au bénéficiaire	0,00	18 345 913,10	0,00	0,00	18 345 913,10
651143	APA versée bénéf. en étab.	0,00	0,00	9 078 234,03	0,00	9 078 234,03
651144	APA versée à l'étab.	0,00	0,00	0,00	36 803 189,24	36 803 189,24
6541	Créances admises en non-valeur	20,11	0,00	0,00	0,00	20,11
6568	Autres participations	0,00	560,00	0,00	0,00	560,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	344 525,89	0,00	0,00	344 525,89
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	1 325,18	43 432,39	0,00	0,00	44 757,57
RECETTES		34 213 157,47	1 065 676,87	0,00	205 188,28	35 484 022,62
747811	Dotation versée au titre de l'APA	34 213 157,47	0,00	0,00	0,00	34 213 157,47
7511	Recouvrements sur département, autres CL	0,00	37 767,68	0,00	0,00	37 767,68
7533	APA	0,00	1 002 304,65	0,00	185 163,09	1 187 467,74
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	25 604,54	0,00	20 025,19	45 629,73

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.934-4

FONCTION 4-4 – RSA / Régularisation de RMI

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		85 842,27	0,00	84 771,30	17 002 842,85	0,00	3 359 130,02	226 913 027,75	18 197,30	247 463 811,49
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	1 079,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 079,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 847,61	0,00	0,00	2 847,61
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	20 501,13	0,00	0,00	0,00	0,00	20 501,13
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	5 115,88	0,00	0,00	0,00	0,00	5 115,88
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	1 579,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1 579,96
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	38 171,04	0,00	0,00	0,00	0,00	38 171,04
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	262,87	0,00	3 107,28	0,00	0,00	3 370,15
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	33 966,33	0,00	35 475,17	0,00	0,00	69 441,50
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	9 183,43	0,00	9 622,25	0,00	0,00	18 805,68
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	9 170,96	0,00	18 413,92	0,00	0,00	27 584,88
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 727 213,45	0,00	0,00	1 727 213,45
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 530,23	0,00	0,00	46 530,23
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 331,36	0,00	0,00	45 331,36
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	348 429,88	0,00	0,00	348 429,88
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153 334,34	0,00	0,00	153 334,34
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 571,37	0,00	0,00	1 571,37
64136	Indemnités liées à la perte d'emploi	0,00	0,00	0,00	214,75	0,00	0,00	0,00	0,00	214,75
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	69,45	0,00	47 634,78	0,00	0,00	47 704,23
64168	Autres emplois aidés	0,00	0,00	0,00	1 836 488,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1 836 488,96
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 615,86	0,00	0,00	4 615,86
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	41 503,26	0,00	353 539,17	0,00	0,00	395 042,43
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	76 973,36	0,00	540 334,56	0,00	0,00	617 307,92
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251,63	0,00	0,00	251,63
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	545 312,15	0,00	0,00	0,00	0,00	545 312,15
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	10 655,04	0,00	0,00	0,00	0,00	10 655,04
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	1 713,48	0,00	16 949,95	0,00	0,00	18 663,43
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	148 472,16	0,00	3 927,21	0,00	0,00	152 399,37
6515	Allocations RMI (vers. aux org. payeurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 831,40	0,00	30 831,40
65171	RSA - Vers. allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 889 090,94	0,00	197 889 090,94

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	441 Insertion sociale	442 Santé	443 Logement	444 Insertion professionnelle	445 Evaluation des dépenses engagées	446 Dépenses de structure	447 RSA allocations	448 Autres dépenses au titre du RSA	TOTAL DU CHAPITRE
65172	RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 886 572,15	0,00	28 886 572,15
6518	Autres (primes, dots)	85 842,27	0,00	84 771,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170 613,57
6541	Créances admises en non-valeur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	530,28	0,00	530,28
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 036,24	0,00	38 036,24
65568	Autres contributions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 867,30	17 867,30
6566	Versements au titre du contrat d'avenir	0,00	0,00	0,00	12 957,48	0,00	0,00	0,00	0,00	12 957,48
65671	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	0,00	0,00	0,00	1 692 552,13	0,00	0,00	0,00	0,00	1 692 552,13
65672	Contrat d'initiative-emploi	0,00	0,00	0,00	158 800,98	0,00	0,00	0,00	0,00	158 800,98
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	1 643 310,58	0,00	0,00	0,00	0,00	1 643 310,58
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	204 698,78	0,00	0,00	0,00	0,00	204 698,78
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	77 649,80	0,00	0,00	0,00	0,00	77 649,80
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	10 432 439,89	0,00	0,00	0,00	0,00	10 432 439,89
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67 966,74	330,00	68 296,74
RECETTES		0,00	0,00	260,00	14 263 412,04	0,00	19 266,00	106 740 369,92	128 926,79	121 152 234,75
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	36 411,00	0,00	19 266,00	0,00	0,00	55 677,00
73522	TICPE (2ème part)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104 654 742,50	0,00	104 654 742,50
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	33 960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 960,00
74783	Fonds mobilisation départ. insertion	0,00	0,00	0,00	12 230 105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 230 105,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	1 912 427,86	0,00	0,00	0,00	0,00	1 912 427,86
7518	Recouvrements sur autres redevables	0,00	0,00	0,00	41 396,18	0,00	0,00	0,00	0,00	41 396,18
7531	RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 684,29	0,00	1 684,29
75342	Allocations forfaitaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 900 011,93	0,00	1 900 011,93
75343	Allocations forfaitaires majorées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183 931,20	0,00	183 931,20
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	0,00	9 112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 112,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128 224,19	128 224,19
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	702,60	702,60

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
DEPENSES		12 039 832,35	7 237 448,28	244 510,61	0,00	0,00	0,00	56 262 407,51	550 990,00
60611	Eau et assainissement	0,00	195,95	56 649,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	187 861,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	126,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	95 999,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	357,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	171,79	0,00	0,00	0,00	0,00	187 205,62	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	13 661,72	0,00	0,00	0,00	0,00	379 047,50	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	2 718,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28 309,71	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	25 855,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	126 587,00	1 203 078,62	0,00	0,00	0,00	0,00	8 528,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	11 462,00	31 674,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	47 217,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	2 474,21	5 818,63	0,00	0,00	0,00	0,00	4 992,74	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	12 357,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 629,78	0,00
6228	Divers	2 005 826,47	297 081,36	0,00	0,00	0,00	0,00	460 333,27	0,00
6231	Annonces et insertions	324,00	18 005,95	0,00	0,00	0,00	0,00	2 160,00	0,00
6233	Foires et expositions	2 376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	5 859,69	71 236,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289,61	0,00
6238	Divers	432,00	334 739,44	0,00	0,00	0,00	0,00	2 790,36	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	6 819,78	3 045,30	0,00	0,00	0,00	0,00	1 156,10	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						
			510	511	512	513	514	515	518
			Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	49 801,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	90 875,59	48 244,13	0,00	0,00	0,00	0,00	60 663,19	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	24 561,05	13 038,96	0,00	0,00	0,00	0,00	16 395,91	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	312,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	46 302,43	24 990,55	0,00	0,00	0,00	0,00	31 446,12	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	3 780 643,92	2 520 552,53	0,00	0,00	0,00	0,00	3 006 579,42	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	83 815,34	51 307,09	0,00	0,00	0,00	0,00	56 176,80	0,00
64113	NBI	69 327,06	9 513,25	0,00	0,00	0,00	0,00	8 851,76	0,00
64118	Autres indemnités	1 102 382,87	867 430,04	0,00	0,00	0,00	0,00	1 035 771,48	0,00
64131	Rémunérations	826 918,60	142 749,93	0,00	0,00	0,00	0,00	283 897,38	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	11 718,47	1 478,11	0,00	0,00	0,00	0,00	6 719,84	0,00
64138	Primes et autres indemnités	365 541,01	60 452,56	0,00	0,00	0,00	0,00	116 172,62	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	32 566,97	10 626,76	0,00	0,00	0,00	0,00	12 252,67	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	971 962,85	466 713,92	0,00	0,00	0,00	0,00	606 208,79	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 263 716,93	785 321,02	0,00	0,00	0,00	0,00	947 321,86	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 789,12	586,58	0,00	0,00	0,00	0,00	662,64	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	535,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	43 076,29	23 049,28	0,00	0,00	0,00	0,00	27 826,93	0,00
648	Autres charges de personnel	24 362,33	9 382,20	0,00	0,00	0,00	0,00	10 948,11	0,00
6561	Organismes de regroupement	748 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	28 830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	258 910,15	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 719,47	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	347 904,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 728 278,84	0,00
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 938 230,46	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	945,75	0,00	0,00	0,00	0,00	6 689,58	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 107,80	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 837 133,00	0,00
7398	Revers., restitutions et préél. divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
RECETTES		452 632,48	133 577,24	0,00	0,00	0,00	0,00	38 487 725,20	35 892,00

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains							
			510	511	512	513	514	515	518	
			Services communs	Espaces verts urbains	Eclairage public	Art public	Electrification	Opérations d'aménagement	Autres actions d'aménagement urbain	
6419	Remboursements rémunérations personnel	44 217,00	5 049,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 002,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212 030,34	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 892,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 198,15	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	89 149,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	270 000,00	80 798,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	757 973,67	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	49 266,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 951,19	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	47 730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 308 655,85	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	111 914,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION IV DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)			
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage
DEPENSES		5 780 488,58	0,00	0,00	1 195 036,01	14 826 362,41	0,00	2 059 395,20
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87 155,88
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275 541,81
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	154 252,50	1 080,00	0,00	1 164 453,67
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 423,35
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	972 119,16	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 126,31
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	66 029,22	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 658,77
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 566,80
617	Etudes et recherches	739 157,34	0,00	0,00	0,00	100 953,73	0,00	642,72
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 421,13
6218	Autre personnel extérieur	4 126,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	17 651,95	0,00	0,00	0,00	3 727,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	799,60	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)			
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage
6251	Voyages, déplacements et missions	2 431,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	3 100,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 695,16
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	2 269 558,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	11 509,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 110,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	5 910,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	479 141,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	7 231,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	31 670,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	178 079,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	81 928,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	2 045,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	43 927,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	7 353,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	120 676,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	167 490,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	406,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	952,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	3 588,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	604,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	181 017,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	408 733,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	7 070 928,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	1 012 183,89	0,00	0,00	0,00	7 645 774,08	0,00	228 209,60
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	2 635,13	0,00	0,00	500,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7398	Revers., restitutions et pré. divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)			
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage
RECETTES		1 542 625,05	0,00	0,00	177 723,67	1 659 444,85	0,00	342 568,49
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 517 344,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	15 281,04	0,00	0,00	0,00	441 430,05	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00	0,00	0,00
74788	Autres	10 000,00	0,00	0,00	0,00	808 409,80	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	397 605,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 568,49
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	177 723,67	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres actions			
				581 Réserves Foncières	588 Autres		
DEPENSES		0,00	38 000,00	0,00	0,00	270 578,13	100 505 049,08
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144 001,34
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	463 402,91
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126,41
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95 999,70
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 319 786,17
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 800,76
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	972 119,16
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	438 835,53
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 718,85
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	692,83	95 031,76
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 658,77
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65 422,52
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 178 947,41
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	450,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 136,19
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 217,07
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 421,13
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 412,05
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 357,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 629,78
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 784 620,05
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 489,95
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 376,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77 096,66
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289,61
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338 761,40
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 452,33

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres actions			
				581 Réserves Foncières	588 Autres		
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 100,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114 695,16
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 801,47
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	264 048,67	2 533 607,16
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	5 836,63	5 836,63
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211 292,50
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 106,67
6333	Particip. employeurs format. prof. cont.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312,89
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108 649,11
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 786 917,17
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198 530,95
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119 362,60
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 183 664,37
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 335 494,50
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 962,30
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	586 093,36
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 800,02
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 165 562,51
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 163 850,32
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 444,55
6458	Cotis. aux autres organismes sociaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535,16
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	952,56
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 540,71
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 297,05
6561	Organismes de regroupement	0,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	786 990,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	468 757,81
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	593 453,11
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 070 928,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 962 351,21
65821	Déficit des budgets annexes administrati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 938 230,46
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 635,33
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 242,93
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36 837 133,00
7398	Revers., restitutions et préł. divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
RECETTES		0,00	0,00	24 654 151,63	0,00	96 555,72	67 582 896,33
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 570 612,01

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58 Autres actions		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				581 Réserves Foncières	588 Autres		
				70848	Mise à dispo personnel autres organismes		
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	96 555,72	132 447,72
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492 909,24
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 149,10
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 000,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 927 181,71
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397 605,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	7 033 305,00	0,00	0,00	7 082 571,38
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342 568,49
7688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 951,19
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 730,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	17 620 846,63	0,00	0,00	54 929 502,48
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	289 637,67

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
DEPENSES		3 183 725,11	336 374,67	8 172 905,62	0,00	164 289,72	2 394 174,79	6 321 765,84
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	6 389,11	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	137 584,91	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	4 325,69	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	1 352,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	197,16	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	652,97	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	16 194,01	0,00	893,98	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	356,69	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	70 491,06	18 468,00	0,00	0,00	132,25	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	638 689,20	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 106,00
61358	Autres	0,00	0,00	21 313,35	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	98 959,16	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	8 365,83	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	184 156,88	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	20 652,71	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	2 013,48	0,00	0,00	14 100,00	5 281,25
6182	Documentation générale et technique	0,00	20 579,24	405,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	75 902,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	13 885,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816,99	0,00
6228	Divers	0,00	2 826,40	23 400,00	0,00	0,00	345 995,19	1 956,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	756,00	0,00	0,00	8 814,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
6233	Foires et expositions	0,00	0,00	229 821,56	0,00	0,00	67 914,29	406,87
6234	Réceptions	12 335,37	10 221,61	6 183,23	0,00	0,00	44 730,86	108 396,46
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	619,36	0,00	0,00	0,00	7 538,76
6238	Divers	0,00	32 075,30	310 798,24	0,00	0,00	107 294,71	292 361,75
6241	Transports de biens	0,00	3 298,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	798,29	0,00	3 912,69	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	4 778,49	0,00	0,00	0,00	0,00
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	25 834,86	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	182 734,77	0,00	0,00	0,00	3 045,93
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	34 737,32	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	264,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	32 122,66	0,00	15 432,05	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	8 681,79	0,00	4 171,01	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	16 703,60	0,00	7 907,65	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	521 531,38	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	1 269 793,97	0,00	287 074,76	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	26 118,56	0,00	10 855,71	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	9 653,62	0,00	517,81	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	401 959,37	0,00	94 456,18	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	339 187,72	0,00	383 907,43	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	9 206,39	0,00	6 471,56	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	162 673,37	0,00	154 414,58	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	13 189,44	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	353 843,58	0,00	209 664,21	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	425 549,32	0,00	115 944,55	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	783,09	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	596,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	13 920,61	0,00	4 090,72	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	8 219,94	0,00	2 696,46	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	30 885,57	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	105 210,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	615 605,99	0,00	118 442,40	163 300,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	60 Services communs	61 Interventions économiques transversales	62 Structure d'animation et de dév. éco.	63 Actions sectorielles			
					631 Agriculture, pêche et agro-alimentaire		632 Industrie, commerce et artisanat	633 Développement touristique
					6311 Laboratoire	6312 Autres		
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	3 651 980,40	0,00	14 961,75	1 641 076,50	5 888 640,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	181 645,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 032,82
RECETTES		1 374,00	640 000,00	1 821 357,54	0,00	0,00	0,00	6 786 610,47
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 374,00	0,00	3 915,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73621	Taxe de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 786 610,47
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	1 798 992,50	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	0,00	18 450,04	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	640 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION IV DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.936

FONCTION 6 – Action économique (suite)

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
DEPENSES		6 491 948,14	1 745 068,26	0,00	3 454 517,53	0,00	32 264 769,68
60611	Eau et assainissement	677,02	0,00	0,00	0,00	0,00	7 066,13
60612	Energie - Electricité	36 017,35	0,00	0,00	96 932,83	0,00	270 535,09
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 325,69
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 352,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197,16
60632	Fournitures de petit équipement	26 014,84	0,00	0,00	0,00	0,00	26 667,81
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 087,99
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356,69
611	Contrats de prestations de services	708 022,21	0,00	0,00	1 188,00	0,00	798 301,52
6132	Locations immobilières	226 339,44	0,00	0,00	760 785,36	0,00	1 625 814,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 106,00
61358	Autres	16 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 513,35
614	Charges locatives et de copropriété	68 939,95	0,00	0,00	204 415,35	0,00	372 314,46
61521	Entretien terrains	303 803,44	0,00	0,00	0,00	0,00	312 169,27
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	112 172,80	0,00	0,00	0,00	0,00	112 172,80
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184 156,88
61524	Entretien bois et forêts	41 536,32	0,00	0,00	0,00	0,00	41 536,32
61558	Entretien autres biens mobiliers	52 097,79	0,00	0,00	0,00	0,00	52 097,79
6156	Maintenance	112 602,85	0,00	0,00	0,00	0,00	133 255,56
617	Etudes et recherches	8 150,84	10 000,00	0,00	0,00	0,00	39 545,57
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 984,24
6184	Versements à des organismes de formation	2 250,80	8 842,00	0,00	0,00	0,00	86 994,92
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 885,73
6218	Autre personnel extérieur	1 940,39	1 511,99	0,00	7 435,62	0,00	10 888,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	816,99
6228	Divers	919 345,38	60 485,34	0,00	0,00	0,00	1 354 008,31
6231	Annonces et insertions	241 808,31	0,00	0,00	15 000,00	0,00	266 378,31
6233	Foires et expositions	587 439,90	0,00	0,00	0,00	0,00	885 582,62

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintenance et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
6234	Réceptions	56 943,86	1 715,00	0,00	0,00	0,00	240 526,39
6236	Catalogues et imprimés	47 887,99	0,00	0,00	0,00	0,00	56 046,11
6238	Divers	835 154,69	1 563,59	0,00	387,08	0,00	1 579 635,36
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 298,07
6251	Voyages, déplacements et missions	3 288,09	225,60	0,00	4 087,63	0,00	12 312,30
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 778,49
6262	Frais de télécommunications	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 834,86
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185 780,70
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 737,32
62878	Remb. frais à des tiers	160 527,96	0,00	0,00	0,00	0,00	160 791,96
6331	Versement de transport	16 551,12	11 309,79	0,00	14 216,73	0,00	89 632,35
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 473,18	3 056,57	0,00	3 842,43	0,00	24 224,98
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	8 607,23	5 881,81	0,00	7 271,94	0,00	46 372,23
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	47 345,28	0,00	568 876,66
64111	Rémunération principale titulaires	415 111,38	299 320,62	0,00	518 192,53	0,00	2 789 493,26
64112	SFT, indemnité de résidence	8 427,41	7 127,10	0,00	7 625,23	0,00	60 154,01
64113	NBI	3 186,37	1 175,47	0,00	1 497,07	0,00	16 030,34
64118	Autres indemnités	131 301,22	88 237,12	0,00	181 317,50	0,00	897 271,39
64131	Rémunérations	330 552,28	251 994,38	0,00	190 170,90	0,00	1 495 812,71
64132	SFT, indemnité de résidence	14 814,71	2 711,80	0,00	4 206,17	0,00	37 410,63
64138	Primes et autres indemnités	152 448,69	66 305,19	0,00	77 595,31	0,00	613 437,14
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	14 616,90	0,00	27 806,34
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	211 151,78	148 118,48	0,00	163 451,97	0,00	1 086 230,02
6453	Cotisations aux caisses de retraites	156 413,43	106 392,83	0,00	184 364,41	0,00	988 664,54
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	807,50	0,00	1 590,59
64731	Allocations chômage versées directement	178,24	0,00	0,00	0,00	0,00	178,24
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 146,31	0,00	0,00	1 679,78	0,00	3 422,91
6478	Autres charges sociales diverses	5 779,01	5 203,18	0,00	4 808,16	0,00	33 801,68
648	Autres charges de personnel	2 551,68	3 238,40	0,00	1 383,25	0,00	18 089,73
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 885,57
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105 210,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	2 800,00	0,00	0,00	0,00	2 800,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	897 348,39
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	460 091,88	657 852,00	0,00	939 892,60	0,00	13 254 495,13
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 645,26
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 032,82
RECETTES		1 839 057,27	35 796,16	0,00	801 375,68	0,00	11 925 571,12

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	64 Rayonnement, attractivité du territoire	65 Insertion éco. et éco.sociale, solidaire	66 Maintien et dév. des services publics	67 Recherche et innovation	68 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
6419	Remboursements rémunérations personnel	1 233,00	1 794,00	0,00	3 390,00	0,00	11 706,00
73621	Taxe de séjour	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 786 610,47
74718	Autres participations Etat	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
7472	Participation régions	0,00	18 996,00	0,00	0,00	0,00	18 996,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	463 985,22	0,00	2 262 977,72
757	Redevances versées par fermiers, conces.	1 811 281,20	0,00	0,00	0,00	0,00	1 811 281,20
7588	Autres produits divers gestion courante	0,00	14 106,16	0,00	0,00	0,00	32 556,20
7718	Autres prod. except. opération gestion	1 982,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1 982,77
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	24 560,30	0,00	0,00	0,00	0,00	24 560,30
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	640 000,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	334 000,46	0,00	334 000,46

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine				
				721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
				7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoyement
DEPENSES		15 491 130,46	1 158 902,00	931 914,70	62 052 697,24	43 029 438,04	122 739,66	86 283 095,21
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	162 015,14	0,00	778 088,60
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	679 083,54	0,00	561 364,56
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	9 618,25	0,00	3 670,15
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	1 757 751,47	16 142,56	0,00	938 413,24
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	5 672,93	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	56 840,80	29 159,36	0,00	0,00	314 005,97
6064	Fournitures administratives	60 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	12,25	0,00	0,00	1 041 604,54	1 036 387,19	0,00	768 069,92
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	31 986 272,74	34 006 945,96	0,00	25 206 122,87
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	19 530,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	24 527,31	10 703,62	0,00	1 383 850,40
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	2 136,95	271 341,41	0,00	264 910,96
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	76 659,19	18 261,10	0,00	100 732,64
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	7 898,06	61 683,49	0,00	234 749,42
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	125 399,98	0,00	0,00	582 833,91
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	559 141,38	1 273 312,41	0,00	71 468,75
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	144 412,94	0,00	92 742,99
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	2 583,16	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	168 061,79	0,00	159 450,46	72 547,10	64 295,58	1 776,00	63 479,23
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	2 155,60	0,00	0,00	34 393,20	29 880,00	38 470,94	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine				
				721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
				7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	22 611,24	0,00	0,00	1 447 892,66	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	5 192,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	171 136,62	0,00	133 868,13	0,00	8 640,00	0,00	5 900,00
6231	Annonces et insertions	5 246,59	0,00	36 180,00	0,00	0,00	0,00	13 176,00
6234	Réceptions	37 786,34	0,00	0,00	6 181,76	0,00	0,00	481,03
6236	Catalogues et imprimés	191,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	53 257,14	0,00	80 428,59	363,00	0,00	82 492,72	734,40
6241	Transports de biens	6 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	35 445,25	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	13 546,42	0,00	73,50	5 123,72	639,95	0,00	59 523,52
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	362,52	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	159 218,91	0,00	0,00	12 694,38
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	653,12	4 221,07	0,00	509 487,83
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 022 121,85
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	108,00	0,00	0,00	392 322,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	1 103,62	0,00	0,00	3 968,22
6331	Versement de transport	111 412,18	0,00	4 330,21	237 805,56	32 119,97	0,00	498 217,25
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	30 112,19	0,00	1 170,41	64 184,70	8 681,18	0,00	134 520,48
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	57 669,18	0,00	2 251,60	123 562,75	16 615,10	0,00	258 944,34
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	516 073,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	26 693,86	0,00	0,00	16 031,56
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	961 125,03	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	5 571 209,77	0,00	246 160,33	12 827 948,19	1 884 412,34	0,00	29 000 078,64
64112	SFT, indemnité de résidence	119 509,82	0,00	3 228,77	475 535,01	30 723,72	0,00	950 390,70
64113	NBI	38 132,82	0,00	3 165,73	268 371,12	13 406,17	0,00	644 369,07
64118	Autres indemnités	1 869 333,86	0,00	74 612,56	3 350 634,53	755 746,87	0,00	7 232 635,34
64131	Rémunérations	476 667,48	0,00	0,00	673 363,54	61 165,34	0,00	245 347,96
64132	SFT, indemnité de résidence	97 607,53	0,00	0,00	28 034,42	645,97	0,00	5 718,41
64138	Primes et autres indemnités	190 768,65	0,00	0,00	58 329,06	25 956,48	0,00	39 177,11

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine				
				721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
				7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
6417	Rémunérations des apprentis	33 569,46	0,00	0,00	4 636,26	10 323,28	0,00	23 281,05
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	1 108 175,95	0,00	39 908,21	2 291 725,06	306 315,18	0,00	4 628 324,91
6453	Cotisations aux caisses de retraites	1 766 687,94	0,00	74 962,06	3 989 694,95	531 534,48	0,00	8 681 912,93
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	1 789,74	0,00	0,00	255,53	590,22	0,00	1 154,77
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	1 914,48	0,00	0,00	12 820,98
6475	Médecine du travail, pharmacie	450,54	0,00	5 362,76	63 243,29	572,75	0,00	82 341,87
6478	Autres charges sociales diverses	56 826,63	0,00	3 322,55	158 501,98	17 912,35	0,00	354 693,57
648	Autres charges de personnel	26 857,07	0,00	1 406,03	25 828,02	2 552,00	0,00	86 521,43
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	3 320 917,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	72 946,50	1 158 902,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	235,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	35 852,40	0,00	1 700,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		78 982,25	0,00	704 169,91	131 885 806,13	33 745 066,24	0,00	1 520 010,72
6419	Remboursements rémunérations personnel	56 346,00	0,00	3 918,00	213 598,50	30 651,00	0,00	492 873,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	54 757,64	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	462 199,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	5 229 655,64	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	290,51	0,00	0,00	743,77
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	16 402 167,90	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	131 062 709,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	784 060,64
74788	Autres	22 636,25	0,00	700 251,91	53 888,33	11 177 438,11	0,00	217 834,34
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	70 Services communs	71 Actions transversales	72 Actions déchets et propreté urbaine				
				721 Collecte et traitement des déchets			722 Propreté urbaine	
				7211 Actions prévention et sensibilisation	7212 Collecte des déchets	7213 Tri, valorisation, traitement déchets	7221 Actions prévention et sensibilisation	7222 Action propreté urbaine et nettoiemnt
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	905 153,59	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	16 010,00	0,00	0,00	24 498,97
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	22 353,15	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731 Politique de l'eau	732 Eau potable	733 Assainissement	734 Eaux pluviales	735 Lutte contre les inondations	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	23 643 204,43	0,00	106 272,22
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	14 556,90	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	424 779,65	0,00	0,00
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	156 253,94	0,00	49 867,22
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73					74
		Actions en matière de gestion des eaux					
		731	732	733	734	735	
	Politique de l'eau	Eau potable	Assainissement	Eaux pluviales	Lutte contre les inondations	Politique de l'air	
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	1 675,17	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	4 022,81	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	1 318,85	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	356,50	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	685,88	0,00	0,00
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	5 427,15	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	73 247,33	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	2 250,17	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	1 030,10	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	19 886,61	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	12 155,52	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	22 833,44	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	73 Actions en matière de gestion des eaux					74 Politique de l'air
		731	732	733	734	735	
		Politique de l'eau	Eau potable	Assainissement	Eaux pluviales	Lutte contre les inondations	
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	1 165,64	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	2 210,87	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	22 851 320,67	0,00	0,00
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	32 901,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 405,00
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	15 126,23	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	185 269,05	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	786,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	78 209,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	8 466,05	0,00	0,00
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74788	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	97 808,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION IV DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.937

FONCTION 7 – Environnement (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
DEPENSES		77 477,56	0,00	0,00	0,00	789 021,85	7 405 006,78	0,00	157 228,74	241 248 128,89
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	940 103,74
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 240 448,10
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 288,40
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 599,08	0,00	0,00	2 743 906,35
60628	Autres fournitures non stockées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 962,97	0,00	0,00	4 962,97
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 672,93
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	619,20	75 892,24	0,00	0,00	476 517,57
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00
60661	Médicaments	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	359,49	0,00	0,00	359,49
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	319 411,69	0,00	0,00	3 165 485,59
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 199 341,57
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 530,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 419 081,33
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 501,98	0,00	0,00	562 891,30
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460 285,17	0,00	0,00	670 495,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 158,35	0,00	0,00	353 489,32
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 330,97	0,00	0,00	115 330,97
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53 613,54	0,00	0,00	478 393,19
61524	Entretien bois et forêts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 282,83	0,00	0,00	60 282,83
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 221,38	0,00	0,00	713 455,27
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 123,93	0,00	0,00	1 923 046,47
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 427,18	0,00	0,00	267 583,11
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 583,16
617	Etudes et recherches	77 477,56	0,00	0,00	0,00	38 992,08	33 774,91	0,00	0,00	885 975,87
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 990,00	0,00	0,00	3 990,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 317,05	0,00	0,00	112 216,79
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 641,34	0,00	0,00	27 641,34

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76 Préserv. patrim. naturel,risques techno.	77 Environnement infrastructures transports	78 Autres actions	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions				
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 923,20	0,00	0,00	1 473 427,10
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 735,07	0,00	0,00	3 735,07
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	176 849,87	0,00	0,00	182 041,87
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 675,17
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	704 482,57	1 620,00	0,00	119 694,74	1 149 364,87
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	1 728,00	1 944,00	0,00	0,00	58 274,59
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 910,51	0,00	0,00	52 359,64
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 904,93	0,00	0,00	27 096,45
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217 275,85
6241	Transports de biens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 480,00
6248	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 445,25
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 286,61	0,00	0,00	80 193,72
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	362,52
6281	Concours divers (cotisations)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169,66	0,00	0,00	169,66
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171 913,29
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	514 362,02
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 022 121,85
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	392 430,00
6288	Autres services extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 071,84
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40 626,84	0,00	0,00	925 830,86
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 979,60	0,00	0,00	250 005,06
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 851,69	0,00	0,00	480 580,54
6353	Impôts indirects	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	516 073,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 725,42
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	966 552,18
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 163 440,68	0,00	0,00	51 766 497,28
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 488,13	0,00	0,00	1 627 126,32
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 022,41	0,00	0,00	1 013 497,42
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	459 559,17	0,00	0,00	13 762 408,94
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 220,25	0,00	0,00	1 517 764,57
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 313,50	0,00	0,00	133 319,83
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 058,81	0,00	0,00	317 290,11
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 972,90	0,00	0,00	106 782,95
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	378 521,30	0,00	0,00	8 765 126,13

Article / compte nature (1)	Libellé	75 Politique de l'énergie					76	77	78	TOTAL DU CHAPITRE
		751 Réseaux de chaleur et de froid	752 Energie photovoltaïque	753 Energie éolienne	754 Energie hydraulique	758 Autres actions	Préserv. patrim. naturel,risques techno.	Environnement infrastructures transports	Autres actions	
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	680 106,20	0,00	0,00	15 747 732,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 790,26
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 735,46
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151 971,21
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 498,93	0,00	0,00	614 921,65
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 697,23	0,00	0,00	154 072,65
6558	Autres contributions obligatoires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 851 320,67
6561	Organismes de regroupement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	172 224,78	0,00	0,00	3 493 142,42
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32 901,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 563,83	0,00	0,00	2 563,83
657358	Subv. fonct. autres groupements	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 957,56	0,00	0,00	20 957,56
657382	Subv. fonct. organismes publics divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 547,96	0,00	0,00	131 547,96
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	43 200,00	1 554 657,06	0,00	37 534,00	2 867 239,56
6712	Amendes fiscales et pénales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460,00	0,00	0,00	44 417,40
6745	Subv. aux personnes de droit privé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
6748	Autres subventions exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 126,23
RECETTES		691 863,13	0,00	0,00	0,00	0,00	88 294,78	0,00	0,00	168 899 462,21
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35 703,00	0,00	0,00	833 875,50
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	78 409,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 466,05
70612	Redevance spéciale enlèvement ordures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 757,64
70613	Redevance enlèvement déchets industriels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	462 199,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 229 655,64
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 500,00	0,00	0,00	9 534,28
7088	Produits activités annexes (abonnements)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 402 167,90
7331	Taxe enlèvement ordures ménagères et ass	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131 062 709,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 800,00	0,00	0,00	22 800,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	784 060,64
74788	Autres	28 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 200 048,94
74888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97 808,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	663 863,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 569 016,72
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 072,60	0,00	0,00	61 581,57
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 353,15
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,18	0,00	0,00	19,18

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820 Services communs	821 Transport sur route	822 Transport ferroviaire	823 Transport fluvial	824 Transport maritime	825 Transport aérien	828 Autres transports
DEPENSES		1 433 794,59	6 449 443,63	504 945,70	139 792 000,00	4 950 521,92	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	20 982,00	454 945,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	19 513,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820	821	822	823	824	825	828
				Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	5 203 016,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	334,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	13 754,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	3 717,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	7 114,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	728 057,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	16 017,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	6 530,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	237 925,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	32 075,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	3 998,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	11 433,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	4 618,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	132 221,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	225 501,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	252,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	8 407,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	1 832,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	1 199 932,00	0,00	139 792 000,00	4 950 521,92	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. état	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Article / compte nature (1)	Libellé	80 Services communs	81 Transports scolaires	82 Transports publics de voyageurs						
				820	821	822	823	824	825	828
				Services communs	Transport sur route	Transport ferroviaire	Transport fluvial	Transport maritime	Transport aérien	Autres transports
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		42 788,06	62 111,29	11 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	3 207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	39 581,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	11 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7581	Redevances pour concessions, licences	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	62 111,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830	831	832	833	834	835	838
		Services communs	Fret routier	Fret ferroviaire	Fret fluvial	Fret maritime	Fret aérien	Autres transports
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65731	Subv. fonct. état	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	83						
		Transports de marchandises						
		830 Services communs	831 Fret routier	832 Fret ferroviaire	833 Fret fluvial	834 Fret maritime	835 Fret aérien	838 Autres transports
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7581	Redevances pour concessions, licences	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	85 210 131,64	0,00	3 288 244,77	9 141 806,55	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	40 145,01	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	980 441,88	0,00	0,00	449 905,69	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	11 238,09	0,00	0,00	0,00	0,00
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	45 976,15	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 521,65	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	290 112,28	0,00	0,00	134 980,71	0,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	2 025 678,74	0,00	304 234,03	409 782,46	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	127 860,96	0,00	19 063,46	509,88	0,00
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	0,00	13 134 420,85	0,00	1 847 373,54	0,00	0,00
6132	Locations immobilières	0,00	0,00	0,00	56 889,24	0,00	0,00	0,00	0,00
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	930 736,98	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	2 428,29	0,00	0,00	0,00	0,00
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	5 688,84	0,00	0,00	0,00	0,00
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	0,00	371 486,46	0,00	0,00	6 900,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	112 423,86	0,00	0,00	0,00	0,00
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	0,00	34 195 700,96	0,00	183 315,11	1 940 849,27	0,00
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	22 449,95	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	132 617,31	0,00	0,00	4 316,46	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	1 797 016,53	0,00	0,00	786 446,07	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	532 934,37	0,00	0,00	505 879,36	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	54 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	60 865,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	102,60	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	3 747,28	0,00	0,00	1 113,32	0,00
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	2 238,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	1 934,85	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84							
		Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	762,09	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	331 902,10	0,00	0,00	738 209,92	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	43 014,83	0,00	0,00	0,00	0,00
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	8 729,34	0,00	0,00	0,00	0,00
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	437 682,28	0,00	0,00	0,00	0,00
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	100 218,53	0,00	0,00	4 078,01	0,00
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	0,00	164 008,35	0,00	0,00	0,00	0,00
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	6 988,40	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	288 541,85	0,00	0,00	0,00	0,00
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	1 682,96	0,00	0,00	0,00	0,00
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	2 234,27	0,00	0,00	0,00	0,00
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	115 189,20	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	264 269,36	0,00	0,00	39 193,27	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	71 424,75	0,00	0,00	10 593,50	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	137 315,89	0,00	0,00	20 382,39	0,00
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	6 316,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	458,76	0,00	0,00	0,00	0,00
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	1 912,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	14 661 041,83	0,00	0,00	2 003 915,08	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	351 771,29	0,00	0,00	45 415,57	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	271 100,84	0,00	0,00	16 768,39	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	4 497 547,90	0,00	0,00	650 048,20	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	304 936,18	0,00	0,00	151 056,66	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	13 529,59	0,00	0,00	3 713,81	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	122 585,44	0,00	0,00	64 756,39	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	11 265,13	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	2 491 403,38	0,00	0,00	391 071,73	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	4 546 169,36	0,00	0,00	624 778,33	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	594,65	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	23 499,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	193 271,52	0,00	0,00	21 205,17	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	45 067,83	0,00	0,00	9 322,91	0,00
65648	Participat* autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	480 802,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	84 Voirie							
		841 Voirie nationale	842 Voirie régionale	843 Voirie départementale	844 Voirie métropolitaine	845 Voirie communale	846 Viabilité hivernale et aléas climatiques	847 Equipements de voirie	849 Sécurité routière
65731	Subv. fonct. état	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	339 905,00	0,00	0,00	0,00	0,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	199 677,24	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	94 689,00	0,00	0,00	106 614,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	321 525,62	0,00	0,00	0,00	0,00
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	213 699,04	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	55 242 451,18	0,00	0,00	364 659,95	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	197 391,00	0,00	0,00	28 476,00	0,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	438 527,06	0,00	0,00	0,00	0,00
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	2 273 522,79	0,00	0,00	165 535,35	0,00
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	4 256 835,43	0,00	0,00	0,00	0,00
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	31 736 602,39	0,00	0,00	0,00	0,00
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	12 182 939,13	0,00	0,00	80 620,35	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	248 091,60	0,00	0,00	0,00	0,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	291 202,55	0,00	0,00	0,00	0,00
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	105 554,49	0,00	0,00	0,00	0,00
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78 311,10	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
752	Revenus des immeubles	0,00	0,00	0,00	67 716,68	0,00	0,00	0,00	0,00
757	Redevances versées par fermiers, conces.	0,00	0,00	0,00	167 844,40	0,00	0,00	0,00	0,00
7581	Redevances pour concessions, licences	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 426,15	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	70 454,11	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	18 058,80	0,00	0,00	2 291,00	0,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	3 186 654,30	0,00	0,00	0,00	0,00
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	0,00	1 056,45	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION IV DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.938

FONCTION 8 – Transports (suite 3)

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures			
DEPENSES		630 050,16	0,00	476 220,79	0,00	0,00	3 525 364,83	0,00	255 402 524,58
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	5 863,85	0,00	0,00	23 911,07	0,00	69 919,93
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	42 728,33	0,00	0,00	343 112,86	0,00	1 816 188,76
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 238,09
60622	Carburants	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 398,06	0,00	79 374,21
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 521,65
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	3 117,72	0,00	0,00	12 370,29	0,00	440 581,00
60633	Fournitures de voirie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 739 695,23
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	75,86	0,00	0,00	163 698,63	0,00	311 208,79
611	Contrats de prestations de services	0,00	0,00	94 496,10	0,00	0,00	17 514,29	0,00	15 093 804,78
6132	Locations immobilières	630 050,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	686 939,40
61351	Matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 096,00	0,00	933 832,98
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	679,97	0,00	3 108,26
614	Charges locatives et de copropriété	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 688,84
61521	Entretien terrains	0,00	0,00	66 522,27	0,00	0,00	0,00	0,00	444 908,73
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 494,22	0,00	483 918,08
615231	Entretien, réparations voiries	0,00	0,00	133 128,95	0,00	0,00	0,00	0,00	36 452 994,29
615232	Entretien, réparations réseaux	0,00	0,00	3 384,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 384,98
61551	Entretien matériel roulant	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 449,95
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	5 924,89	0,00	0,00	20 981,35	0,00	163 840,01
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	271 034,42	0,00	2 854 497,02
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	103 344,06	0,00	0,00	171 752,54	0,00	1 789 838,03
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54 000,00
6184	Versements à des organismes de formation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 865,40
6185	Frais de colloques et de séminaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102,60
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 374,11
6225	Indemnités aux comptable et régisseurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 238,00

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures			
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 934,85
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 754,47	0,00	4 516,56
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 070 112,02
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 014,83
6234	Réceptions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 729,34
6238	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	437 682,28
6245	Transports de personnes extérieures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 203 016,12
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 670,00	0,00	122 301,49
627	Services bancaires et assimilés	0,00	0,00	100,24	0,00	0,00	0,00	0,00	164 108,59
6282	Frais de gardiennage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	865 500,99	0,00	872 489,39
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	840 657,81	0,00	1 129 199,66
62875	Remb. frais aux communes membres du GFP	0,00	0,00	16 785,09	0,00	0,00	0,00	0,00	18 468,05
62878	Remb. frais à des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14 439,86	0,00	22 674,13
6288	Autres services extérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115 189,20
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 216,82
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85 735,70
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	164 812,98
63512	Taxes foncières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 316,00
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	458,76
637	Autres impôts, taxes (autres organismes)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298,00	0,00	2 210,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 393 014,64
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	413 204,84
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	294 399,68
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 385 521,33
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	488 067,87
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 242,29
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198 775,10
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 883,65
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 014 696,38
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 396 449,55
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	847,38
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 499,94
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222 884,22
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 223,55
65648	Participat° autres organismes transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145 942 453,92

Article / compte nature (1)	Libellé	85 Infrastructures					86 Liaisons multimodales	89 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
		851 Gares, autres infrastructures routières	852 Gares et autres infrastructures ferrov.	853 Haltes, autres infrastructures fluviales	854 Ports, autres infrastructures portuaires	855 Aéroports et autres infrastructures			
6568	Autres participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480 802,00
65731	Subv. fonct. état	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
657341	Subv. fonct. communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339 905,00
657381	Subv. fonct. autres EPL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199 677,24
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201 303,00
65888	Autres	0,00	0,00	748,45	0,00	0,00	0,00	0,00	748,45
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350 000,00	0,00	385 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	321 525,62
678	Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213 699,04
RECETTES		12 932 186,14	0,00	856 518,22	0,00	0,00	2 912 536,55	0,00	72 424 851,39
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229 074,00
70321	Stationnement et location voie publique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 952,46	0,00	502 479,52
70322	Stationnement, location dom. portuaire	0,00	0,00	829 427,17	0,00	0,00	0,00	0,00	829 427,17
70323	Red. occupation dom. public coll. unique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 439 058,14
70328	Autres droits stationnement et location	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 256 835,43
7034	Péage, droits passage, pesage, mesurage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31 736 602,39
704	Travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 263 559,48
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248 091,60
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	291 202,55
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 581,06
70875	Remb. frais par les communes du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	608 196,82	0,00	608 196,82
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 044 538,12	0,00	2 150 092,61
74718	Autres participations Etat	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98 311,10
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 600,00
752	Revenus des immeubles	34 013,53	0,00	0,00	0,00	0,00	185 149,15	0,00	286 879,36
757	Redevances versées par fermiers, conces.	12 898 172,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 066 017,01
7581	Redevances pour concessions, licences	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 426,15
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 700,00	0,00	81 154,11
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82 461,09
775	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 186 654,30
7788	Produits exceptionnels divers	0,00	0,00	7 091,05	0,00	0,00	0,00	0,00	8 147,50

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	B1.1

DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
5192 Avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
LT - SG -50 M	11/07/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT- 2016900667J 00001	05/10/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
LT - BNP - 50 M	10/10/2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
1475_LDT	15/12/2005	8 200 020,00	6 150 015,00	0,00	0,00	6 150 015,00
CG-Rhone-684-1477	04/05/2009	9 815 961,00	0,00	308 668,36	0,00	8 752 765,80
CG RHONE-699-1476	29/06/2012	25 607 400,94	0,00	1 087 828,26	0,00	23 279 455,40
1505-mobilisation	15/12/2015	20 000 000,00	17 250 000,00	0,00	0,00	17 250 000,00
1502-Mob	08/11/2016	35 000 000,00	35 000 000,00	0,00	0,00	35 000 000,00
1504 - mobilisation	25/11/2016	30 000 000,00	30 000 000,00	1 733,33	0,00	30 000 000,00
1668-Ligne de treso	27/06/2017	0,00	100 000 000,00	0,00	0,00	100 000 000,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		128 623 381,94	188 400 015,00	1 398 229,95	0,00	220 432 236,20

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article M. 4221-5 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6611 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					138 900 000,00									
1394	ABN AMRO BANQUE	30/12/2004	30/12/2004	21/12/2005	10 000 000,00	V	Euribor 12 M-Floor -0.5 sur Euribor 12 M + 0.5	2,830	2,870		A	C	O	A-1
1397	HSBC	06/12/2005	06/12/2005	13/12/2006	10 000 000,00	V	(Euribor 12 M-Floor -0.03 sur Euribor 12 M) + 0.03	2,730	2,770		A	C	O	A-1
1406	HSBC	15/12/2006	15/12/2006	17/12/2007	10 000 000,00	V	(Euribor 12 M-Floor -0.0295 sur Euribor 12 M) + 0.0295	3,930	3,990		A	C	O	A-1
1415	HSBC	20/12/2007	20/12/2007	20/12/2008	10 000 000,00	V	(Euribor 12 M-Floor -0.03 sur Euribor 12 M) + 0.03	4,880	4,950		A	C	O	A-1
1420	HSBC	19/12/2008	19/12/2008	21/12/2009	10 000 000,00	V	Euribor 12 M + 1	4,330	4,400		A	C	O	A-1
1434	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	88 900 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300		X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					2 898 044 881,72									
1641 Emprunts en euros (total)					2 661 411 904,14									
001426 Réam	SOCIETE GENERALE	18/12/2009	29/12/2009	29/12/2010	35 000 000,00	F	Taux fixe à 2.47 %	2,470	2,510		A	P	O	A-1
1294	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/02/1992	15/02/1992	15/02/1993	15 244 901,72	F	Taux fixe à 9.05 %	9,050	9,050		A	C	O	A-1
1296	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/02/1993	15/02/1993	15/02/1994	15 244 901,72	F	Taux fixe à 8.25 %	8,250	8,250		A	C	O	A-1
1301	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/02/2002	15/02/2002	15/02/2003	15 244 901,72	F	Taux fixe à 4.89 %	4,890	4,890		A	C	O	A-1
1302	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/02/1993	15/02/1993	15/02/1994	45 734 705,17	F	Taux fixe à 5.95 %	5,950	5,950		A	C	O	A-1
1350	SFIL CAFFIL	01/07/2002	01/07/2002	01/07/2003	106 714 312,07	F	Taux fixe à 4.95 %	4,950	4,950		A	P	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1351	CREDIT FONCIER DE FRANCE	01/06/1999	01/06/1999	01/06/2000	45 734 705,17	V	(Euribor 12 M-Floor -0.13 sur Euribor 12 M) + 0.13	2,820	2,860		T	P	O	A-1
1353	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2000	01/01/2000	01/01/2001	10 877 237,38	V	Livret A + 1.3	3,550	3,550		A	P	O	A-1
1368	BEI Banque Europeenne d'Investissement	18/12/2000	18/12/2000	18/12/2001	22 867 352,59	F	Taux fixe à 5.2 %	5,200	5,200		A	C	O	A-1
1369	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2001	01/01/2001	01/01/2002	12 156 589,53	V	Livret A	3,000	3,000		A	P	O	A-1
1376	SFIL CAFFIL	01/01/2002	01/01/2002	01/01/2003	7 622 450,86	F	Taux fixe à 5.06 %	5,060	5,060		A	P	O	A-1
1377	SFIL CAFFIL	01/01/2002	01/01/2002	01/01/2003	7 622 450,86	F	Taux fixe à 3.96 %	3,960	3,960		A	P	O	A-1
1378	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2002	01/01/2002	01/01/2003	493 675,00	V	Livret A + 1.2	4,200	4,200		A	P	O	A-1
1379	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/01/2002	01/01/2002	01/01/2003	10 652 874,00	V	Livret A	3,000	3,000		A	P	O	A-1
1385	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/02/2003	01/02/2003	01/02/2004	5 988 629,00	V	Livret A + 0.25	3,250	3,250		A	P	O	A-1
1389	CREDIT FONCIER DE FRANCE	23/12/2003	30/12/2003	03/01/2005	43 000 000,00	V	(Euribor 12 M-Floor -0.0395 sur Euribor 12 M) + 0.0395	2,340	2,380		T	P	O	A-1
1393	SOCIETE GENERALE	27/12/2004	13/01/2005	30/12/2005	30 000 000,00	F	Taux fixe à 3.63 %	3,630	3,630		A	P	O	A-1
1395	SOCIETE GENERALE	20/07/2005	20/07/2005	20/07/2006	30 000 000,00	F	Taux fixe à 3.17 %	3,170	3,170		A	P	O	A-1
1396	CREDIT AGRICOLE	15/09/2005	15/09/2005	15/09/2006	20 000 000,00	F	Taux fixe à 3.23 %	3,230	3,230		A	P	O	A-1
1398	SOCIETE GENERALE	29/12/2005	29/12/2005	10/09/2006	30 000 000,00	F	Taux fixe à 3.704 %	3,700	3,760		A	X	O	A-1
1400	SOCIETE GENERALE	31/12/2005	31/12/2005	10/09/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 3.704 %	3,700	3,760		A	X	O	A-1
1403	SOCIETE GENERALE	13/01/2006	13/01/2006	10/09/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 2.733 %	2,730	2,770		A	X	O	A-1
1404	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/04/2006	01/04/2006	01/04/2007	13 258 477,00	V	Livret A + 0.5	2,750	2,750		A	P	O	A-1
1405	SOCIETE GENERALE	23/10/2006	23/10/2006	23/10/2007	70 000 000,00	F	Taux fixe à 3.85 %	3,850	3,910		A	P	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1407	SFIL CAFFIL	09/03/2007	09/03/2007	01/01/2008	25 000 000,00	V	(Euribor 12 M-Floor -0.009 sur Euribor 12 M) + 0.009	4,060	4,120		A	P	O	A-1
1408	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	4 123 774,58	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	4,200	4,200		A	P	O	A-1
1411	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	54 000 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	4,200	4,200		A	P	O	A-1
1412	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	19 000 000,00	C	Euribor 12 M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,200	4,260		A	P	O	B-1
1414	DEXIA CL	04/12/2007	04/12/2007	01/01/2009	69 912 248,00	V	Euribor 12 M-Floor 0 sur Euribor 12 M	4,690	4,760		A	P	O	A-1
1417	SFIL CAFFIL	18/02/2002	31/12/2002	01/08/2003	163 581,25	F	Taux fixe à 4.72 %	4,720	4,720		A	P	O	A-1
1418	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/12/2005	24/10/2008	25/10/2009	35 000 000,00	F	Taux fixe à 4.531 %	4,530	4,530		A	P	O	A-1
1419	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2008	31/12/2008	01/04/2009	20 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	3,310	3,400		T	P	O	A-1
1421	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/12/2008	22/12/2008	01/10/2009	27 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	1,620	1,660		T	P	O	A-1
1424	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	22/12/2008	22/12/2008	01/10/2009	18 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	3,460	3,560		T	P	O	A-1
1425	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	07/07/2009	07/07/2009	01/02/2011	8 326 269,00	V	Livret A + 0.25	2,000	2,000		A	P	O	A-1
1427	SFIL CAFFIL	01/07/2010	01/07/2010	01/07/2011	43 983 296,81	C	4.48 %	4,480	4,480		A	P	O	A-1
1428	CREDIT FONCIER DE FRANCE	20/12/2010	24/12/2010	25/12/2011	60 000 000,00	V	Euribor 12 M + 0.53	2,060	2,090		A	P	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1429	SFIL CAFFIL	20/12/2010	27/12/2010	01/01/2012	10 000 000,00	C	Taux fixe annuable à 3.39 % (date d'exercice 01/01/2014)	3,390	3,440		A	P	O	A-1
1430	BEI Banque Européenne d'Investissement	18/11/2011	18/11/2011	19/11/2012	100 000 000,00	F	Taux fixe à 1.881 %	1,880	1,880		A	C	O	A-1
1431	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/12/2011	27/12/2011	01/07/2012	39 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.98	3,380	3,480		T	C	O	A-1
1432	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/12/2011	21/12/2011	01/07/2012	35 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.98	3,400	3,490		T	C	O	A-1
1433	CAISSE D'EPARGNE	11/06/2012	15/06/2012	15/06/2013	9 963 000,00	F	Taux fixe à 3.1 %	3,100	3,150		A	C	O	A-1
1435	Societe Financiere de la NEF	30/12/2012	30/12/2012	19/06/2013	1 300 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,000	4,040		S	P	O	A-1
1436	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/11/2012	15/11/2012	01/03/2013	40 279 051,00	V	Livret A + 0.6	2,850	2,850		A	P	O	A-1
1437	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	20/12/2012	20/12/2012	01/12/2013	33 000 000,00	V	Euribor 12 M-Floor 0 sur Euribor 12 M	0,540	0,550		A	C	O	A-1
1438	BEI Banque Européenne d'Investissement	19/03/2012	21/12/2012	21/12/2013	100 000 000,00	F	Taux fixe à 0.795 %	0,800	0,800		A	C	O	A-1
1439	Triodos Bank	01/12/2012	17/03/2013	01/06/2013	1 300 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,000	4,040		S	P	O	A-1
1440	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2012	30/04/2013	01/08/2013	25 000 000,00	V	Euribor 03 M + 2.29	2,480	2,550		T	C	O	A-1
1441	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	19/12/2012	14/01/2013	01/02/2014	25 000 000,00	F	Taux fixe à 3.92 %	3,920	3,920		A	P	O	A-1
1442	BEI Banque Européenne d'Investissement	19/03/2013	29/07/2013	29/07/2014	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.634 %	2,630	2,630		A	C	O	A-1
1443	BEI Banque Européenne d'Investissement	16/04/2015	16/04/2015	16/04/2015	50 000 000,00	F	Taux fixe à 2.614 %	2,610	2,610		A	C	O	A-1
1444	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/09/2014	14/11/2014	01/11/2015	31 764 670,00	V	Livret A + 0.6	1,600	1,600		A	C	O	A-1
1445	Societe Financiere de la NEF	08/12/2014	08/12/2014	23/06/2015	2 000 000,00	F	Taux fixe à 3.35 %	3,350	3,380		S	P	O	A-1
1446	BANQUE POSTALE	17/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	39 400 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,760		T	P	O	A-1
1451	CREDIT FONCIER DE FRANCE	25/05/2009	01/01/2009	26/01/2015	3 776 325,02	V	(Euribor 12 M(Postfixé)-Floor -0.13 sur Euribor 12 M(Postfixé)) + 0.13	0,450	0,460		A	C	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1478	BANQUE POSTALE	17/12/2014	31/03/2015	01/07/2015	50 000 000,00	F	Taux fixe à 1.79 %	1,790	1,800		T	P	O	A-1
1479	BANQUE POSTALE	17/12/2014	31/12/2014	01/07/2016	20 000 000,00	V	(Euribor 12 M + 0.64)-Floor -0.64 sur Euribor 12 M	0,800	0,810		A	P	O	A-1
1480	Agence France Locale	10/12/2015	15/12/2015	21/03/2016	25 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.51)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,510	0,520		T	P	O	A-1
1481	Agence France Locale	20/05/2016	01/06/2016	20/09/2016	40 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.55)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,550	0,560		T	C	O	A-1
1482	Agence France Locale	09/12/2015	30/06/2016	20/09/2016	25 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.52)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,520	0,530		T	P	O	A-1
1483 Final refinancement emprunt 681 top 1 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/09/2016	22 811 378,33	F	Taux fixe à 0.57 %	0,570	0,580		T	P	O	A-1
1484 Final refinancement emprunt 681 top 2 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/09/2016	22 811 378,33	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,510		T	P	O	A-1
1486 Final refinancement emprunt 678 à 50% top n°2	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	20 617 595,69	F	Taux fixe à 0.59 %	0,590	0,600		A	X	O	A-1
1487	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	5 000 000,00	V	Livret A + 0.75	1,500	1,500		A	C	O	A-1
1488	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	30 000 000,00	V	Livret A + 1	1,750	1,750		A	C	O	A-1
1489	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	8 000 000,00	V	Livret A + 0.75	1,750	1,750		A	C	O	A-1
1490	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	30/06/2016	01/01/2018	7 000 000,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000		A	C	O	A-1
1491 Final refinancement 7013 top 2 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	26 718 972,81	F	Taux fixe à 0.69 %	0,690	0,700		A	P	O	A-1
1492 Final recapitulatif indemnité 7013 top 2 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	69 264 000,00	F	Taux fixe à 1.34 %	1,340	1,360		A	P	O	A-1
1493 Final refinancement 7013 top 1 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	26 718 972,81	F	Taux fixe à 0.67 %	0,670	0,680		A	P	O	A-1
1494 Final recapitulatif indemnité 7013 top 1 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	69 878 000,00	F	Taux fixe à 1.32 %	1,320	1,340		A	P	O	A-1
1495-7011 CG RHONE Transf	SFIL CAFFIL	01/12/2012	01/06/2016	01/12/2016	9 397 482,49	F	Taux fixe à 4.83 %	4,830	4,900		A	P	O	A-1
1496-7012 CG RHONE Transf	SFIL CAFFIL	01/12/2012	01/06/2016	01/09/2016	42 561 722,53	F	Taux fixe à 5.5 %	5,500	5,700		T	C	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1497-7041 dette transfere depuis departement du rhone	Agence France Locale	14/06/2013	01/12/2016	05/12/2016	36 346 480,09	F	Taux fixe à 4.65 %	4,650	4,720		A	P	O	A-1
1498-7042 dette transfere depuis departement du rhone	Agence France Locale	14/06/2013	01/12/2016	05/12/2016	12 391 276,31	F	Taux fixe à 4.15 %	4,150	4,210		A	X	O	A-1
1499 Final refinacement emprunt 678 top 1 à 50%	SFIL CAFFIL		01/06/2016	01/12/2016	20 617 595,69	F	Taux fixe à 0.65 %	0,650	0,660		A	X	O	A-1
1500 refinacement ex CDC 1431-1432-1440	Deutsche Pfandbriefbank AG	08/11/2016	30/11/2016	28/02/2017	72 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,350	0,360		T	P	O	A-1
1501 Pbb 30ME-	Deutsche Pfandbriefbank AG	29/12/2015	29/12/2015	29/06/2018	30 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,670	0,680		X	C	O	A-1
1503	BANQUE POSTALE	29/11/2016	02/01/2017	01/05/2017	65 000 000,00	F	Taux fixe à 0.17 %	0,170	0,170		T	P	O	A-1
1506	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/11/2017	01/12/2017	01/03/2018	5 355 876,47	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,470	1,470		T	C	O	A-2
1507	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	15/11/2017	01/12/2017	01/03/2018	28 149 575,18	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,470	1,470		T	C	O	A-2
707 - CDC CG RHONE - 1456	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2013	30/12/2014	01/12/2019	18 773 730,00	V	Livret A + 1	2,000	2,000		X	C	O	A-1
708 - CDC CG RHONE - 1457	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2013	18/12/2014	01/12/2019	17 810 441,51	V	Livret A + 1	2,000	2,000		X	C	O	A-1
709 - CDC CG RHONE - 1458	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2013	18/12/2018	01/12/2019	6 684 356,79	V	Livret A + 1	2,000	2,000		X	C	O	A-1
710-CDC CG RHONE - 1459	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2013	31/12/2014	01/01/2017	5 637 764,71	V	Livret A + 1	2,000	2,000		A	C	O	A-1
CG RHONE GLOBAL-7052 - 1465	SFIL CAFFIL	17/06/2013	01/12/2013	01/12/2015	11 443 892,55	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	4,010		A	P	O	A-1
CG RHONE-683 - 1449	SFIL CAFFIL	01/06/2009	01/06/2009	02/01/2015	11 760 456,46	F	Taux fixe à 3.0695 %	3,070	3,110		A	P	O	A-1
CG RHONE-686 - 1453	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/09/2009	01/01/2015	01/10/2015	14 360 155,19	V	LEP + 0.2	1,700	1,700		A	P	O	A-1
CG RHONE-687-1 - 1454	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	04/05/2009	01/01/2015	01/06/2015	7 919 019,65	F	Taux fixe à 3.83 %	3,830	3,830		S	P	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
CG RHONE-693-1469	CAISSE D'EPARGNE	13/07/2010	01/01/2015	19/03/2015	32 368 500,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.35 sur Euribor 03 M) + 0.35	0,430	0,440		T	C	O	A-1
CG RHONE-697 T1 - 1460	ARKEA	22/07/2011	08/07/2011	30/03/2013	12 303 689,36	V	Euribor 03 M + 0.9	0,980	1,000		T	P	O	A-1
CG RHONE-697-2 - 1461	ARKEA	22/07/2011	08/07/2011	30/03/2013	12 303 689,36	V	Euribor 03 M + 0.9	0,980	1,000		T	P	O	A-1
CG RHONE-698 - 1450	CREDIT FONCIER DE FRANCE	01/02/2012	01/01/2015	01/02/2015	13 533 408,93	F	Taux fixe à 2.015 %	2,020	2,020		A	P	O	A-1
CG RHONE-700 - 1447	SFIL CAFFIL	01/12/2012	01/01/2015	02/01/2015	20 373 189,98	F	Taux fixe à 5.15 %	5,150	5,230		A	P	O	A-1
CG RHONE-706 - 1448	BANQUE POSTALE	29/08/2013	04/11/2013	01/02/2015	12 084 240,01	V	Euribor 03 M + 1.75	1,830	1,870		T	C	O	A-1
CG RHONEGLOBAL-7051 - 1464	SFIL CAFFIL	14/06/2013	01/12/2013	01/12/2015	50 054 952,09	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	4,010		A	P	O	A-1
CG RHONEGLOBAL-7053 - 1466	SFIL CAFFIL	17/06/2013	01/12/2013	01/12/2015	28 609 731,37	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	4,010		A	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					236 632 977,58									
1475_LDT	SOCIETE GENERALE	15/12/2005	01/01/2015	13/12/2019	12 300 029,98	V	(Eonia(Postfixé) + 0.025)-Floor -0.025 sur Eonia(Postfixé)	0,110	0,010		A	X	O	A-1
1502-Mob	Deutsche Pfandbriefbank AG	08/11/2016	08/11/2016	22/12/2017	35 000 000,00	V	(Euribor 03 M + 0.62)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,620	0,630		X	X	O	A-1
1504 - mobilisation	CAISSE D'EPARGNE	25/11/2016	25/11/2016	21/12/2017	30 000 000,00	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.52)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0,520	0,530		X	X	O	A-1
1505-mobilisation	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2015	15/12/2015	21/12/2017	17 250 000,00	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.77)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0,770	0,780		X	X	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1668-Ligne de treso	SOCIETE GENERALE	27/06/2017	27/06/2017	25/12/2017	100 000 000,00	V	(Euribor 01 M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 01 M	0,350	0,360		X	X	O	A-1
CG RHONE-699-1476	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	29/06/2012	01/01/2015	29/06/2015	30 263 292,03	F	Taux fixe à 4.39 %	4,390	4,530		X	X	O	A-1
CG-Rhone-684-1477	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	04/05/2009	01/01/2015	01/10/2015	11 819 655,57	F	Taux fixe à 3.11 %	3,110	3,190		X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					131 826 576,00									
1671 Avances consolidées du Trésor (total)					0,00									
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					131 826 576,00									
PPP Previsionnel 1	PPP	01/12/2014	31/12/2017	30/04/2018	69 999 600,00	V	(Euribor 03 M)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,000	0,000		X	F	O	A-1
PPP Previsionnel 2	PPP	01/12/2014	30/04/2018	30/01/2018	61 826 976,00	V	(Euribor 03 M)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,000	0,000		T	X	O	A-1
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					529 584,56									
1681 Autres emprunts (total)					529 584,56									
1380	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/10/2000	16/10/2000	16/10/2003	3 658,78	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1381	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2000	16/02/2000	16/02/2004	106 185,31	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
1382	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/12/2001	01/12/2001	16/05/2004	85 371,45	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
1383	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2002	01/01/2002	16/07/2005	152 449,02	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
1388	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2002	16/02/2002	16/02/2006	6 816,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
1390	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2006	16/02/2006	16/02/2009	73 789,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
1401	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/08/2005	16/08/2005	16/08/2008	48 935,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	P	O	A-1
1423	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2005	16/02/2005	16/02/2009	52 380,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					3 169 301 042,28									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	B1.2

B1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		111 400 000,00					2 500 000,00	3 878 605,83	0,00	567 331,03
1394	N	0,00	A-1	3 500 000,00	6,97	V	Euribor 12 M-Floor -0.5 sur Euribor 12 M + 0.5	0,010	500 000,00	0,00	0,00	301,39
1397	N	0,00	A-1	4 000 000,00	7,95	V	(Euribor 12 M-Floor -0.03 sur Euribor 12 M) + 0.03	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1406	N	0,00	A-1	4 500 000,00	8,96	V	(Euribor 12 M-Floor -0.0295 sur Euribor 12 M) + 0.0295	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1415	N	0,00	A-1	5 000 000,00	9,97	V	(Euribor 12 M-Floor -0.03 sur Euribor 12 M) + 0.03	0,000	500 000,00	0,00	0,00	0,00
1420	N	0,00	A-1	5 500 000,00	10,97	V	Euribor 12 M + 1	0,930	500 000,00	55 905,83	0,00	1 479,50
1434	N	0,00	A-1	88 900 000,00	4,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	0,00	3 822 700,00	0,00	565 550,14
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		1 728 602 890,40					272 001 035,50	29 531 409,11	0,00	8 027 401,48
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		1 508 170 654,20					268 609 894,78	28 133 179,16	0,00	7 924 462,65
001426 Réam	N	0,00	A-1	18 894 099,05	6,99	V	Taux fixe à 0.8015 % (Euribor 12 M-Floor -0.3 sur Euribor 12 M) + 0.3	0,810	2 300 167,87	172 231,36	0,00	119,66
1294	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.839 %	2,810	609 796,05	17 312,11	0,00	0,00
1296	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.839 %	2,810	635 204,21	18 033,45	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1301	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.839 %	2,810	635 204,21	18 033,45	0,00	0,00
1302	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 2.839 %	2,810	1 905 612,65	54 100,34	0,00	0,00
1350	N	0,00	A-1	32 216 382,20	11,50	F	Taux fixe à 4.95 %	4,940	1 934 133,17	1 690 450,51	0,00	792 925,71
1351	N	0,00	A-1	24 046 096,74	11,42	V	(TAG 03 M(Postfixé)-Floor -0.23 sur TAG 03 M(Postfixé)) + 0.23	0,000	1 616 428,79	0,00	0,00	0,00
1353	N	0,00	A-1	2 145 486,27	0,00	V	Livret A + 1.3	2,040	708 031,79	58 497,12	0,00	43 860,30
1368	N	0,00	A-1	3 430 102,88	2,96	F	Taux fixe à 4.14 %	4,130	1 143 367,63	189 341,68	0,00	4 733,54
1369	N	0,00	A-1	2 886 957,21	0,00	V	Livret A	0,750	708 357,61	26 964,86	0,00	21 592,04
1376	N	0,00	A-1	4 189 092,67	9,00	F	Taux fixe à 5.06 %	5,050	316 124,54	227 963,99	0,00	211 379,29
1377	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.97 %	0,000	657 878,38	26 117,77	0,00	0,00
1378	N	0,00	A-1	145 374,65	0,00	V	Livret A + 1.2	1,940	29 430,09	3 408,69	0,00	2 826,94
1379	N	0,00	A-1	3 118 425,01	0,00	V	Livret A	0,750	609 825,94	27 961,88	0,00	23 323,22
1385	N	0,00	A-1	2 092 137,43	0,08	V	Livret A + 0.25	1,000	336 706,46	24 288,44	0,00	19 119,81
1389	N	0,00	A-1	4 635 548,26	1,00	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.0895)-Floor -0.0895 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	3 545 918,82	0,00	0,00	0,00
1393	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.63 %	0,000	7 346 949,48	0,00	0,00	0,00
1395	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.17 %	3,190	9 417 977,19	298 549,88	0,00	0,00
1396	N	0,00	A-1	4 796 819,59	2,71	F	Taux fixe à 3.23 %	3,220	1 499 940,35	203 385,35	0,00	45 190,04
1398	N	0,00	A-1	9 597 787,44	2,69	F	Taux fixe à 2.28 %	2,310	2 189 486,54	226 167,59	0,00	12 765,06
1400	N	0,00	A-1	3 199 262,50	2,69	F	Taux fixe à 2.28 %	2,310	729 828,84	75 389,20	0,00	4 255,02
1403	N	0,00	A-1	3 199 262,47	2,69	F	Taux fixe à 2.28 %	2,310	729 828,85	75 389,19	0,00	4 255,02

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1404	N	0,00	A-1	6 871 070,57	0,00	V	Livret A + 0.5	1,250	717 106,01	94 852,21	0,00	64 371,91
1405	N	0,00	A-1	22 754 567,02	3,81	F	Taux fixe à 3.85 %	3,890	5 164 883,91	1 089 828,01	0,00	167 909,74
1407	N	0,00	A-1	10 093 757,92	4,00	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.009)-Floor -0.009 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	1 781 332,02	0,00	0,00	0,00
1408	N	0,00	A-1	1 651 166,77	5,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	0,000	293 125,15	0,00	0,00	0,00
1411	N	0,00	A-1	21 621 697,16	5,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	0,000	3 838 414,94	0,00	0,00	0,00
1412	N	0,00	B-1	7 448 374,98	5,00	C	Euribor 12 M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,250	1 342 012,75	374 324,01	0,00	0,00
1414	N	0,00	A-1	45 066 218,70	10,00	V	Euribor 03 M-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,000	3 213 093,11	0,00	0,00	0,00
1417	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.72 %	4,620	19 955,49	941,94	0,00	0,00
1418	N	0,00	A-1	26 541 406,07	15,82	F	Taux fixe à 4.531 %	4,520	1 114 800,53	1 253 102,72	0,00	217 134,51
1419	N	0,00	A-1	9 590 630,93	6,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	0,050	1 353 153,09	6 395,66	0,00	1 236,39
1421	N	0,00	A-1	12 964 577,56	6,50	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	0,050	1 802 884,83	8 633,38	0,00	1 671,34
1424	N	0,00	A-1	8 643 051,68	6,50	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	0,050	1 201 923,22	5 755,58	0,00	1 114,24
1425	N	0,00	A-1	4 758 576,93	0,08	V	Livret A + 0.25	1,000	568 627,76	53 272,05	0,00	43 488,11

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1427	N	0,00	A-1	32 216 382,21	11,50	F	Taux fixe à 4.95 %	4,940	1 934 133,16	1 690 450,51	0,00	792 925,71
1428	N	0,00	A-1	34 274 846,96	7,98	V	Euribor 12 M + 0.53	0,450	3 903 936,95	174 190,70	0,00	1 942,24
1429	N	0,00	A-1	6 847 837,98	8,00	F	Taux fixe à 3.39 %	3,430	591 458,08	256 395,34	0,00	234 721,06
1430	N	0,00	A-1	70 000 000,00	13,88	V	(Euribor 03 M-Floor -0.28 sur Euribor 03 M) + 0.28	0,000	5 000 000,00	0,00	0,00	0,00
1431	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 1.98	1,680	620 454,54	5 177,32	0,00	0,00
1432	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 1.98	1,680	556 818,19	4 646,33	0,00	0,00
1433	N	0,00	A-1	6 642 000,00	9,46	F	Taux fixe à 3.1 %	3,130	664 200,00	229 637,93	0,00	113 818,05
1435	N	0,00	A-1	949 117,29	9,97	F	Taux fixe à 4 %	3,990	75 842,33	40 247,47	0,00	1 160,03
1436	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Livret A + 0.6	0,260	2 612 877,87	415 293,12	0,00	0,00
1437	N	0,00	A-1	22 000 000,00	9,92	V	Euribor 12 M-Floor 0 sur Euribor 12 M	0,000	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00
1438	N	0,00	A-1	75 000 000,00	14,97	F	Taux fixe à 0.438 %	0,440	5 000 000,00	350 400,00	0,00	8 212,50
1439	N	0,00	A-1	949 117,24	9,92	F	Taux fixe à 4 %	3,990	75 842,34	40 248,46	0,00	3 058,27
1440	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 2.29	1,990	399 305,55	3 913,11	0,00	0,00
1441	N	0,00	A-1	19 672 930,53	10,08	F	Taux fixe à 3.92 %	3,910	1 409 534,94	826 432,65	0,00	704 771,81
1442	N	0,00	A-1	40 000 000,00	15,58	F	Taux fixe à 2.634 %	2,630	2 500 000,00	1 119 450,00	0,00	441 926,67
1443	N	0,00	A-1	42 500 000,00	16,29	F	Taux fixe à 2.614 %	2,610	2 500 000,00	1 176 300,00	0,00	783 836,94
1444	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Livret A + 0.6	1,350	28 588 203,00	385 940,74	0,00	0,00
1445	N	0,00	A-1	1 675 522,26	11,98	F	Taux fixe à 3.35 %	3,340	111 771,80	58 946,04	0,00	1 091,42
1446	N	0,00	A-1	32 927 244,26	12,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	2 389 769,13	602 421,91	0,00	142 456,06

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1451	N	0,00	A-1	2 157 900,02	3,07	V	(Euribor 12 M(Postfixé)-Floor -0.13 sur Euribor 12 M(Postfixé)) + 0.13	0,000	539 475,00	1 234,05	0,00	0,00
1478	N	0,00	A-1	42 568 464,45	12,25	F	Taux fixe à 1.79 %	1,790	3 012 490,21	795 752,99	0,00	188 377,28
1479	N	0,00	A-1	18 099 966,21	12,50	V	(Euribor 12 M + 0.64)-Floor -0.64 sur Euribor 12 M	0,540	973 188,04	113 901,17	0,00	44 531,95
1480	N	0,00	A-1	24 169 204,19	12,97	V	(Euribor 03 M + 0.51)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,520	455 804,40	126 481,64	0,00	3 766,37
1481	N	0,00	A-1	36 000 000,00	13,47	V	(Euribor 03 M + 0.55)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,560	2 666 666,67	210 028,70	0,00	6 050,00
1482	N	0,00	A-1	24 408 216,96	13,47	V	(Euribor 03 M + 0.52)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,530	413 428,03	130 078,98	0,00	3 878,19
1483 Final refinancement emprunt 681 top 1 à 50%	N	0,00	A-1	21 481 500,27	15,42	F	Taux fixe à 0.57 %	0,580	897 552,25	127 401,99	0,00	10 203,71
1484 Final refinancement emprunt 681 top 2 à 50%	N	0,00	A-1	21 481 500,27	15,42	F	Taux fixe à 0.5 %	0,510	897 552,25	111 756,13	0,00	8 950,63
1486 Final refinancement emprunt 678 à 50% top n°2	N	0,00	A-1	19 043 659,38	13,92	F	Taux fixe à 0.59 %	0,600	813 580,60	118 784,91	0,00	9 363,13
1487	N	0,00	A-1	5 000 000,00	19,00	V	Livret A + 0.75	1,500	0,00	34 792,61	0,00	74 791,67
1488	N	0,00	A-1	30 000 000,00	19,00	V	Livret A + 1 Livret A + 1	1,750	0,00	243 387,62	0,00	523 541,67
1489	N	0,00	A-1	8 000 000,00	19,00	V	Livret A + 0.75	1,500	0,00	55 668,17	0,00	119 666,67
1490	N	0,00	A-1	7 000 000,00	19,00	V	Livret A + 1 Livret A + 1	1,750	0,00	56 790,44	0,00	122 159,72
1491 Final refinancement 7013 top 2 à 50%	N	0,00	A-1	24 599 270,11	14,92	F	Taux fixe à 0.69 %	0,700	1 085 701,38	179 687,78	0,00	14 144,58
1492 Final recapitalisation indemnité 7013 top 2 à 50%	N	0,00	A-1	63 769 062,43	14,92	F	Taux fixe à 1.34 %	1,350	2 814 480,22	904 611,41	0,00	71 208,79
1493 Final refinancement 7013 top 1 à 50%	N	0,00	A-1	24 599 270,11	14,92	F	Taux fixe à 0.67 %	0,680	1 085 701,38	174 479,45	0,00	13 734,59

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1494 Final recapitalisation indemnité 7013 top 1 à 50%	N	0,00	A-1	64 334 351,82	14,92	F	Taux fixe à 1.32 %	1,330	2 839 429,56	899 009,11	0,00	70 767,79
1495-7011 CG RHONE Transf	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 4.83 %	4,880	8 807 081,80	431 290,13	0,00	0,00
1496-7012 CG RHONE Transf	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 5.5 %	5,560	41 482 330,69	2 266 611,96	0,00	0,00
1497-7041 dette transférée depuis département du rhone	N	0,00	A-1	34 548 038,62	20,92	F	Taux fixe à 4.65 %	4,750	921 152,95	1 672 224,59	0,00	133 873,65
1498-7042 dette transférée depuis département du rhone	N	0,00	A-1	11 778 121,54	20,92	F	Taux fixe à 4.15 %	4,240	314 054,88	508 795,12	0,00	40 732,67
1499 Final refinancement emprunt 678 top 1 à 50%	N	0,00	A-1	19 043 659,38	13,92	F	Taux fixe à 0.65 %	0,660	813 580,60	130 864,74	0,00	10 315,32
1500 refinancement ex CDC 1431-1432-1440	N	0,00	A-1	66 974 312,83	9,91	V	(Euribor 03 M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,340	5 025 687,17	242 536,17	0,00	20 185,31
1501 Pbb 30ME-	N	0,00	A-1	30 000 000,00	14,99	V	(Euribor 03 M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 03 M	3,240	0,00	0,00	0,00	5 025,00
1503	N	0,00	A-1	62 602 166,01	19,09	F	Taux fixe à 0.17 %	0,170	2 397 833,99	90 757,60	0,00	17 441,66
1506	N	0,00	A-2	5 355 876,47	18,92	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,410	0,00	0,00	0,00	6 221,03
1507	N	0,00	A-2	28 149 575,18	9,92	V	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,410	0,00	0,00	0,00	32 696,65
707 - CDC CG RHONE - 1456	N	0,00	A-1	18 773 730,00	30,92	V	Livret A + 1	1,750	0,00	328 540,28	0,00	26 833,32
708 - CDC CG RHONE - 1457	N	0,00	A-1	1 618 500,00	30,92	V	Livret A + 1	1,750	0,00	28 323,75	0,00	2 281,64
709 - CDC CG RHONE - 1458	N	0,00	A-1	6 684 356,79	30,92	V	Livret A + 1	1,750	0,00	116 976,24	0,00	9 553,96
710-CDC CG RHONE - 1459	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Livret A + 1	0,000	281 888,24	98 660,88	0,00	0,00
CG RHONE GLOBAL-7052 - 1465	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,990	6 633 517,05	265 663,14	0,00	0,00
CG RHONE-683 - 1449	N	0,00	A-1	7 776 243,34	4,00	F	Taux fixe à 3.0695 %	3,100	1 380 485,94	285 750,24	0,00	241 343,92
CG RHONE-686 - 1453	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	LEP + 0.2	1,450	12 634 194,73	183 195,82	0,00	0,00
CG RHONE-687-1 - 1454	N	0,00	A-1	6 670 894,84	11,92	F	Taux fixe à 3.83 %	3,780	431 772,66	265 419,28	0,00	20 388,18

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
CG RHONE-693-1469	N	0,00	A-1	25 894 800,00	11,97	V	(Euribor 03 M-Floor -0.35 sur Euribor 03 M) + 0.35	0,020	2 157 900,00	6 711,83	0,00	181,26
CG RHONE-697 T1 - 1460	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 0.9	0,580	10 936 795,09	31 556,74	0,00	0,00
CG RHONE-697-2 - 1461	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 0.9	0,580	10 936 795,09	31 556,74	0,00	0,00
CG RHONE-698 - 1450	N	0,00	A-1	8 293 415,39	3,08	F	Taux fixe à 2.015 %	2,010	1 832 543,34	204 038,07	0,00	152 722,09
CG RHONE-700 - 1447	N	0,00	A-1	17 096 099,97	10,00	F	Taux fixe à 5.15 %	5,210	1 146 071,92	955 129,72	0,00	890 231,92
CG RHONE-706 - 1448	N	0,00	A-1	9 494 760,01	0,33	V	Euribor 03 M + 1.75	1,440	863 160,00	145 002,66	0,00	22 455,10
CG RHONEGLOBAL-7051 - 1464	N	0,00	A-1	28 450 808,22	13,92	F	Taux fixe à 3.95 %	3,990	1 382 545,88	1 194 784,40	0,00	93 650,58
CG RHONEGLOBAL-7053 - 1466	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,990	16 583 792,62	664 157,86	0,00	0,00
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		220 432 236,20					3 391 140,72	1 398 229,95	0,00	102 938,83
1475_LDT	N	0,00	A-1	6 150 015,00	2,96	V	(Eonia(Postfixé) + 0.025)-Floor -0.025 sur Eonia(Postfixé)	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1502-Mob	N	0,00	A-1	35 000 000,00	1,08	V	(Euribor 03 M + 0.62)-Floor 0 sur Euribor 03 M	1,690	0,00	0,00	0,00	5 425,00
1504 - mobilisation	N	0,00	A-1	30 000 000,00	1,07	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.52)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0,270	0,00	1 733,33	0,00	2 600,00
1505-mobilisation	N	0,00	A-1	17 250 000,00	0,08	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.77)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0,710	0,00	0,00	0,00	3 354,16

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1668-Ligne de treso	N	0,00	A-1	100 000 000,00	1,41	V	(Euribor 01 M + 0.35)-Floor 0 sur Euribor 01 M	1,040	0,00	0,00	0,00	17 073,17
CG RHONE-699-1476	N	0,00	A-1	23 279 455,40	9,49	F	Taux fixe à 4.39 %	4,440	2 327 945,54	1 087 828,26	0,00	5 677,60
CG-Rhone-684-1477	N	0,00	A-1	8 752 765,80	6,75	F	Taux fixe à 3.11 %	3,140	1 063 195,18	308 668,36	0,00	68 808,90
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		131 826 576,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1671 Avances consolidées du Trésor (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		131 826 576,00					0,00	0,00	0,00	0,00
PPP Previsionnel 1	N	0,00	A-1	69 999 600,00	0,33	V	(Euribor 03 M)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
PPP Previsionnel 2	N	0,00	A-1	61 826 976,00	17,00	V	(Euribor 03 M)-Floor 0 sur Euribor 03 M	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		48 233,65					41 799,16	299,55	0,00	104,30
1681 Autres emprunts (total)		0,00		48 233,65					41 799,16	299,55	0,00	104,30
1380	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,510	252,49	1,28	0,00	0,00
1381	N	0,00	A-1	7 328,80	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	7 292,37	73,11	0,00	31,99
1382	N	0,00	A-1	5 892,22	0,38	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 862,96	58,78	0,00	18,37
1383	N	0,00	A-1	20 991,47	1,54	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	10 417,49	157,04	0,00	47,82
1388	N	0,00	A-1	1 404,26	2,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	463,45	9,34	0,00	6,12
1390	N	0,00	A-1	7 378,90	0,13	F	Taux fixe à 0 %	0,000	7 378,90	0,00	0,00	0,00
1401	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	4 893,50	0,00	0,00	0,00
1423	N	0,00	A-1	5 238,00	0,13	F	Taux fixe à 0 %	0,000	5 238,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		1 971 877 700,05					274 542 834,66	33 410 314,49	0,00	8 594 836,81

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	B1.3

REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
1506	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 355 876,47	5 355 876,47	2	0,00		(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	610 610,34	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,410	0,00	0,00	0,27
1507	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	28 149 575,18	28 149 575,18	2	0,00		(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	2 086 534,97	(Inflation Livret A + 0.77)-Floor 0 sur Inflation Livret A	1,410	0,00	0,00	1,43
TOTAL (A)		33 505 451,65	33 505 451,65						2 697 145,31			0,00	0,00	1,70
Barrière simple (B)														
1412	CREDIT FONCIER DE FRANCE	19 000 000,00	7 448 374,98	1	0,00		Euribor 12 M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12 M(Postfixé)	Euribor 12 M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12 M(Postfixé)	952 978,77	Euribor 12 M(Postfixé)-Floor 4.2 sur Euribor 12 M(Postfixé)	4,250	374 324,01	0,00	0,38
TOTAL (B)		19 000 000,00	7 448 374,98						952 978,77			374 324,01	0,00	0,38
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		52 505 451,65	40 953 826,63						3 650 124,08			374 324,01	0,00	2,08

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	B1.4

TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	117	2	0	0	0	
	% de l'encours	97,94	1,70	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	1 930 923 873,42	33 505 451,65	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	1	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	7 448 374,98	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DE LA DETTE – REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT	B1.6

REMBOURSEMENT ANTICIPE D'UN EMPRUNT AVEC REFINANCEMENT (1)

Emprunts (2) (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Date du refinancement	Organisme prêteur ou chef de file	Capital restant dû	Capital réaménagé	Durée résiduelle	Périodicité des remboursements (6)	Caractéristiques du taux			Coût de sortie (10)		Annuité de l'exercice		ICNE de l'exercice
	Année	Profil (5)							Type de taux (7)	Index (8)	Niveau de taux (9)	Type (11)	Montant (12)	Intérêts (13)	Capital	
Total des dépenses au c/ 166 Refinancement de dette (3)					0,00	0,00						181 638,82	3 582 373,70	93 287 843,36	0,00	
1444	2014	C		CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	0,00	0,00	0,00	A	V	Livret A + 0.6	1,350		181 638,82	385 940,74	28 588 203,00	0,00
1496-7012 CG RHONE Transf	2016	C		SFIL CAFFIL	0,00	0,00	0,00	T	F	Taux fixe à 5.5 %	5,560	0,00	2 266 611,96	41 482 330,69	0,00	
CG RHONE GLOBAL-7052 - 1465	2013	P		SFIL CAFFIL	0,00	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.95 %	3,990	0,00	265 663,14	6 633 517,05	0,00	
CG RHONEGLOBAL-7053 - 1466	2013	P		SFIL CAFFIL	0,00	0,00	0,00	A	F	Taux fixe à 3.95 %	3,990	0,00	664 157,86	16 583 792,62	0,00	
Total des recettes au c/ 166 Refinancement de dette (4)					92 602 166,01	92 602 166,01							90 757,60	2 397 833,99	22 466,66	
1501 Pbb 30ME-	2015	C		Deutsche Pfandbriefbank AG	30 000 000,00	30 000 000,00	14,99	X	V	(Euribor 03 M + 0.67)-Floor 0 sur Euribor 03 M	3,240			0,00	0,00	5 025,00
1503	2017	P		BANQUE POSTALE	62 602 166,01	62 602 166,01	19,09	T	F	Taux fixe à 0.17 %	0,170		90 757,60	2 397 833,99	17 441,66	

(1) Les opérations de refinancement de dette consistent en un remboursement d'un emprunt auprès d'un établissement de crédit suivi de la souscription d'un nouvel emprunt. Pour cette raison, les dépenses et les recettes du c/166 sont équilibrées.

(2) Pour les emprunts de refinancement, indiquer le nouveau numéro de contrat suivi, entre parenthèses, de la référence de l'emprunt quitté.

(3) Il s'agit de retracer les caractéristiques avant réaménagement des emprunts ayant fait l'objet d'un remboursement anticipé avec refinancement.

(4) Il s'agit de retracer les caractéristiques après réaménagement des emprunts de refinancement.

(5) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; T : trimestrielle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, X autre.

(7) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(8) Indiquer le type d'index (ex : Euribor 3 mois).

(9) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour un emprunt à taux variable, indiquer le niveau du taux constaté à la date du refinancement.

(10) Il s'agit de retracer les caractéristiques de l'indemnité de remboursement anticipé due relative à l'emprunt quitté.

(11) Indiquer A pour autofinancement, C pour capitalisation, T pour intégration dans le taux du nouvel emprunt, D pour allongement de durée.

(12) Indiquer le coût de sortie uniquement en cas d'autofinancement et de capitalisation.

(13) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1 500 €		26/01/2015
	Catégories de biens amortis		
L	Tous biens de valeur<1500€ toutes natures de biens renouvelables	1	26/01/2015
L	Frais études,élaboration,de modification et de révisions des documents d'urbanisme	10	26/01/2015
L	Frais études non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Frais de recherches et développement	5	26/01/2015
L	Frais d'insertion non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Etat - Biens mobiliers,matériel et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Etat - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Etat - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subvention d'équip - Régions - Biens mobiliers,materiel et études	5	26/01/2015
L	Subvention d'équip - Régions - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subvention d'équip - Régions - Projets infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Dépt - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Dépt - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Dépt - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Communes - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Communes - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Communes - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - GFP rattachement - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - GFP rattachement - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - GFP rattachement - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Autres gpts - Biens mobiliers,matériels,études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Autres gpts - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Autres gpts - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Gpts et EPL indust et com - Biens mobiliers,matériels,études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Gpts et EPL indust et com - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Gpts et EPL indust et com - Projets infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Aut Etab Pub locaux - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Aut Etab Pub locaux - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Aut Etab Pub locaux - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Org pub div - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Org pub div - Batiments et installations	15	26/01/2015

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Subventions d'équip - Org pub div - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Pers.Dt Privé - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Pers.Dt privé - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Pers.Dt privé - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Ets Scol pub - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Ets Scol pub - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Ets Scol pub - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Org publics - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Org publics - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Org publics - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Pers Dt Privé - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Pers Dt Privé - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Pers Dt Privé - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Logiciels bureautiques	5	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Applications informatiques	10	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Droit usage annuel (SaaS)	1	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Concessions, droits similaires	3	26/01/2015
L	Plantations d'arbres et arbustes	15	26/01/2015
L	Aménagement et agencement de terrains	15	26/01/2015
L	Batiments administratifs	30	26/01/2015
L	Batiments scolaires	30	26/01/2015
L	Batiments d'hygiène et de santé	30	26/01/2015
L	Batiments culturels et sportifs	30	26/01/2015
L	Autres batiments publics	30	26/01/2015
L	Immeuble de rapport	30	26/01/2015
L	Autres batiments privés	30	26/01/2015
L	Installations,agencements,aménagement - Batiments publics	30	26/01/2015
L	Installations,agencements,aménagement - Batiments privés	30	26/01/2015
L	Autres réseaux - Réseaux d'adduction d'eau	50	26/01/2015
L	Autres réseaux - Réseaux d'assainissement	50	26/01/2015
L	Autres réseaux - Réseaux cablés	5	26/01/2015
L	Infrastructure de câblage - Bâtiments et réseaux métropolitains	15	26/01/2015
L	Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	10	26/01/2015
L	Autre matériel et outillage technique	10	26/01/2015
L	Installations, matériels et outillages technique scolaire	5	26/01/2015
L	Matériel roulant - Poids lourds et équipements spécialisés voirie	10	26/01/2015
L	Matériel roulant - Poids lourds propreté	10	26/01/2015
L	Matériel roulant - Petits véhicules et utilitaires propreté	10	26/01/2015

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Matériel roulant - Petits véhicules et utilitaires voirie	10	26/01/2015
L	Bennes à ordures ménagères	8	26/01/2015
L	Laveuses de voies publiques	6	26/01/2015
L	Balayeuses de trottoirs et chaussées	5	26/01/2015
L	Autre matériel et outillage de propreté	8	26/01/2015
L	Autre matériel et outillage de voirie	5	26/01/2015
L	Matériel médical	10	26/01/2015
L	Autres matériels techniques	8	26/01/2015
L	Petit outillage électronique et informatique	1	26/01/2015
L	Tachéomètres	5	26/01/2015
L	Matériel culinaire	8	26/01/2015
L	Matériels d'imprimerie et reprographie	5	26/01/2015
L	Matériels audio vidéo	5	26/01/2015
L	Réseaux cablés mis à disposition	5	26/01/2015
L	Installations générales, agencements divers	20	26/01/2015
L	Autres matériels de transport - Véhicules légers autres que voirie et propreté	5	26/01/2015
L	Autres matériels de transport - Petits véhicules utilitaires	10	26/01/2015
L	Matériel informatique scolaire - Ordinateurs fixes et portables	5	26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres ordinateurs fixes et portables	5	26/01/2015
L	Matériel informatique scolaire - Tablettes ou ordiphones	2	26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres tablettes ou ordiphones	2	26/01/2015
L	Matériels informatique scolaire - Périphériques et accessoires ordinateurs	5	26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres périphériques et accessoires ordinateurs	5	26/01/2015
L	Matériels informatique scolaire - Serveurs et équipements réseaux scolaires	5	26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres serveurs et équipements réseaux	5	26/01/2015
L	Matériels informatique scolaire - Equipements d'impression bureautique scolaires	5	26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres équipements d'impression bureautique	5	26/01/2015
L	Matériels de téléphonie - Auto-commutateurs et serveurs téléphonie	5	26/01/2015
L	Matériels de téléphonie - Infrastructure Radiocom	10	26/01/2015
L	Matériels de téléphonie - Terminaux téléphonie fixe et radiocom	5	26/01/2015
L	Terminaux téléphonie mobile	1	26/01/2015
L	Autre mobilier de bureau (hors scolaire)	8	26/01/2015
L	Matériel de bureau scolaire	5	26/01/2015
L	Mobilier de bureau scolaire	10	26/01/2015
L	Autres matériel de bureau (hors scolaire)	5	26/01/2015
L	Autres immobilisations corporelles	10	26/01/2015
L	Réseaux cablés reçus en affectation	5	26/01/2015
L	Equipements de cimetière	30	20/12/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Autres constructions	30	20/12/2017
L	Autres réseaux - Réseaux d'électrification	50	20/12/2017
L	Autres réseaux	50	20/12/2017
L	Cheptel	8	20/12/2017

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES PROVISIONS CONSTITUEES	B3.1

PROVISIONS CONSTITUEES AU 31/12/N

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		36 440 349,00	0,00	650 000,00	35 790 349,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour garanties d'emprunt		5 245 476,00	0,00	0,00	5 245 476,00
ASS DE GESTION MAPAD LANDIERS	01/01/1998	19 783,97	0,00	0,00	19 783,97
OGEC JEANNE D'ARC A DECINES	01/01/2000	51 487,84	0,00	0,00	51 487,84
OGEC JEAN BAPTISTE DE LA SALLE	01/01/2004	94 024,25	0,00	0,00	94 024,25
ASS SAINT LOUIS DE LYON	01/01/2004	51 457,68	0,00	0,00	51 457,68
ASS SCOLAIRE FENELON TRINITE	01/01/2004	85 088,52	0,00	0,00	85 088,52
OGEC MERE TERESA	01/01/2005	165 906,44	0,00	0,00	165 906,44
ASS ST MARC D'EDUCATION CHR.	01/01/2005	221 306,18	0,00	0,00	221 306,18
Société d'Économie Mixte de la Région Lyonnaise (S.E.R.L.)	01/01/2007	1 938 573,92	0,00	0,00	1 938 573,92
Comité de la Foire Internationale de Lyon (COFIL)	01/01/2007	145 466,88	0,00	0,00	145 466,88
Établissement Public national d'Aménagement Restructuration Espaces Commerciaux Artisansaux (EPARECA)	01/01/2007	1 889,87	0,00	0,00	1 889,87
ASSOCIATION ACCEUIL DES BUERS	01/01/2007	16 092,71	0,00	0,00	16 092,71
ASS INSTITUTION ST JOSEPH	01/01/2009	131 469,17	0,00	0,00	131 469,17
OGEC ND DE BELLECOMBE	01/01/2009	47 889,84	0,00	0,00	47 889,84
ASS COURS PIERRE TERMIER	01/01/2009	82 776,22	0,00	0,00	82 776,22
OGEC JEANNE DE LESTONNAC	01/01/2009	79 919,42	0,00	0,00	79 919,42
Union Mutualiste de Gestion des Établissements du Grand Lyon (UMGEGL)	01/01/2010	42 786,48	0,00	0,00	42 786,48
Office du tourisme	01/01/2010	9 917,47	0,00	0,00	9 917,47
ASS DE L'ECOLE ST THOMAS D'AQUIN	01/01/2010	58 985,66	0,00	0,00	58 985,66
OGEC IMMACGESTION	01/01/2010	177 492,55	0,00	0,00	177 492,55
FONDATION ECAM	01/01/2010	143 332,49	0,00	0,00	143 332,49
ASS DES FOND.ET PROTEC. INST CATH LYON	01/01/2011	594 883,60	0,00	0,00	594 883,60
SCI ENSEIGNEMENT PROF DU RHONE	01/01/2011	57 050,28	0,00	0,00	57 050,28
SEM Patrimoniale du Grand Lyon	01/01/2012	205 303,45	0,00	0,00	205 303,45
OGEC DU SACRE CŒUR	01/01/2012	57 193,63	0,00	0,00	57 193,63

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
CENTRE DE COORDINATION MEDICO	01/01/2012	593,17	0,00	0,00	593,17
SCI du Couloud	01/01/2013	15 318,85	0,00	0,00	15 318,85
EHPAD DETHEL	01/01/2013	62 918,29	0,00	0,00	62 918,29
EHPAD ALBERT MORLOT	01/01/2014	44 804,94	0,00	0,00	44 804,94
ASS SCOLAIRE NOTRE DAME DU BON	01/01/2015	158 694,93	0,00	0,00	158 694,93
ASS ECOLE DE FROMENTE	01/01/2015	148 130,98	0,00	0,00	148 130,98
OGEC ST CHARLES	01/01/2015	135 607,87	0,00	0,00	135 607,87
ASSOCIATION PRESENCE ET ACTION	01/01/2015	14 319,61	0,00	0,00	14 319,61
ASS FOYER RHONADIEN AVEUGLES	01/01/2015	46 937,47	0,00	0,00	46 937,47
OGEC DEBORDE	01/01/2016	106 955,66	0,00	0,00	106 955,66
EHPAD LE MONTET	01/01/2016	5 180,83	0,00	0,00	5 180,83
FONDATION RAMBAUD	01/01/2016	2 464,48	0,00	0,00	2 464,48
CROIX ROUGE FRANCAISE	01/01/2016	23 470,40	0,00	0,00	23 470,40
Autres provisions pour risques		31 194 873,00	0,00	650 000,00	30 544 873,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2009	13 194 873,00	0,00	0,00	13 194 873,00
Lyon Parc Auto	01/01/2010	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2010	3 500 000,00	0,00	0,00	3 500 000,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2011	7 800 000,00	0,00	0,00	7 800 000,00
Participations aux bilans des ZAC	01/01/2013	2 700 000,00	0,00	0,00	2 700 000,00
Stil Fagor Brandt Gerland	01/01/2014	2 000 000,00	0,00	0,00	2 000 000,00
Modalités d'exercice du pouvoir de police spéciale des immeubles menacant de ruine	01/01/2015	1 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000,00
Contentieux recours assistantes maternelles	01/01/2016	300 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00
Contentieux marchés publics ex-CG Daléo Transport	01/01/2017	200 000,00	0,00	0,00	200 000,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions semi-budgétaires		36 440 349,00	0,00	650 000,00	35 790 349,00
PROVISIONS BUDGETAIRES (2)					
Provisions pour risques et charges (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour litiges		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour pertes de change		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour gros entretiens ou grandes révisions		0,00	0,00	0,00	0,00

Nature de la provision	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/N A	Montant total des provisions de l'exercice (1) B	Montant des reprises de l'exercice C	Montant des provisions constituées au 31/12/N D = A + B - C
Provisions pour garanties d'emprunt		0,00	0,00	0,00	0,00
Autres provisions pour risques		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (3)		0,00	0,00	0,00	0,00
- des immobilisations		0,00	0,00	0,00	0,00
- des stocks et encours		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
- des comptes financiers		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des provisions budgétaires		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROVISIONS		36 440 349,00	0,00	650 000,00	35 790 349,00

(1) Provision nouvelle ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) A renseigner selon que la collectivité applique le régime des provisions semi-budgétaires ou budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires afférentes.

(3) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès, provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES CHARGES TRANSFEREES	B4

ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6812) (III)	Solde (1)
TOTAL				0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

Exercice	Nature de la dépense transférée	Durée de l'étalement (en mois)	Date de la délibération	Montant de la dépense transférée au compte 481 (I)	Montant amorti au titre des exercices précédents (II)	Montant de la dotation aux amortissements de l'exercice (c/6862) (III)	Solde (1)
TOTAL				274 734 000,00	17 170 875,00	17 170 875,00	240 392 250,00
2017	Indemnités de renégociation de la dette structurée	16	30/05/2016	274 734 000,00	17 170 875,00	17 170 875,00	240 392 250,00

(1) Correspond au montant de la charge restant à amortir = I – (II + III).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	B5

CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)

N° opération : 00		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	80 737 378,63	18 358 456,77	15 157 255,39	0,00	3 201 201,38	95 894 634,02	
458100 Dep.tvx.cpte.tiers acquisitions foncières avec préfinancement (2)	80 737 378,63	18 358 456,77	15 157 255,39	0,00	3 201 201,38	95 894 634,02	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	80 737 378,63	18 358 456,77	15 157 255,39	0,00	3 201 201,38	95 894 634,02	
RECETTES (b)	75 994 553,76	19 983 256,77	11 872 922,09	0,00	8 110 334,68	87 867 475,85	
458200 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	75 994 553,76	19 983 256,77	11 872 922,09	0,00	8 110 334,68	87 867 475,85	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	75 994 553,76	19 983 256,77	11 872 922,09	0,00	8 110 334,68	87 867 475,85	

N° opération : 001		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	912 714,11	50 285,00	0,00	0,00	50 285,00	912 714,11	
4581001 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin améngt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin (2)	912 714,11	50 285,00	0,00	0,00	50 285,00	912 714,11	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	912 714,11	50 285,00	0,00	0,00	50 285,00	912 714,11	
RECETTES (b)	539 100,00	59 900,00	0,00	0,00	59 900,00	539 100,00	
4582001 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	539 100,00	59 900,00	0,00	0,00	59 900,00	539 100,00	

N° opération : 001		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagt des avenues G.Péri et S.Allende entre rue Rougé et M.Audin				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	539 100,00	59 900,00	0,00	0,00	59 900,00	539 100,00

N° opération : 003		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4 aménagement de la place des Tapis Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4 aménagement de la place des Tapis				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 368 464,66	772,00	0,00	0,00	772,00	1 368 464,66
4581003 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4 aménagement de la place des Tapis (2)	1 368 464,66	772,00	0,00	0,00	772,00	1 368 464,66
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 368 464,66	772,00	0,00	0,00	772,00	1 368 464,66
RECETTES (b)	1 168 580,08	197 861,00	204 930,62	0,00	-7 069,62	1 373 510,70
4582003 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 168 580,08	197 861,00	204 930,62	0,00	-7 069,62	1 373 510,70
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 168 580,08	197 861,00	204 930,62	0,00	-7 069,62	1 373 510,70

N° opération : 004		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagt des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 Rec.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagt des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 Rec.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagt des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 (O)				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 493 127,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1 493 127,49
4581004 Dép.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagt des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 (2)	1 493 127,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1 493 127,49

N° opération : 004		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagement des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 Rec.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagement des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 Rec.tvx.cpte.tiers Pierre-Bénite réaménagement des espaces publics et ext. du secteur Haute Roche 2 (O)				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 493 127,49	0,00	0,00	0,00	0,00	1 493 127,49
RECETTES (b)	1 511 691,64	18 564,15	18 564,15	0,00	0,00	1 530 255,79
4582004 4582004. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 511 691,64	18 564,15	18 564,15	0,00	0,00	1 530 255,79
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 511 691,64	18 564,15	18 564,15	0,00	0,00	1 530 255,79

N° opération : 005		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Givros aménagement des îlots Salengro et Zola Rec.tvx.cpte.tiers Givros aménagement des îlots Salengro et Zola				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	202 996,92	24 426,00	10 663,87	0,00	13 762,13	213 660,79
4581005 Dep.tvx.cpte.tiers Givros aménagement des îlots Salengro et Zola (2)	202 996,92	24 426,00	10 663,87	0,00	13 762,13	213 660,79
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	202 996,92	24 426,00	10 663,87	0,00	13 762,13	213 660,79
RECETTES (b)	425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 000,00
4582005 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	425 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425 000,00

N° opération : 006		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Givors aménagement de la place de la liberté Rec.tvx.cpte.tiers Givors aménagement de la place de la liberté				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	299 134,43	0,00	0,00	0,00	0,00	299 134,43	
4581006 Dep.tvx.cpte.tiers Givors aménagement de la place de la liberté (2)	299 134,43	0,00	0,00	0,00	0,00	299 134,43	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	299 134,43	0,00	0,00	0,00	0,00	299 134,43	
RECETTES (b)	292 678,18	0,00	0,00	0,00	0,00	292 678,18	
4582006 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	292 678,18	0,00	0,00	0,00	0,00	292 678,18	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	292 678,18	0,00	0,00	0,00	0,00	292 678,18	

N° opération : 007		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	11 655 460,51	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	11 655 460,51	
4581007 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagement du parc Blandan (2)	11 655 460,51	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	11 655 460,51	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	11 655 460,51	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00	11 655 460,51	
RECETTES (b)	13 092 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 092 640,00	
4582007 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	13 092 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 092 640,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	13 092 640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 092 640,00	

N° opération : 009		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Décines Charpieu Passerelle Anneau Bleu Rec.tvx.cpte.tiers Décines Charpieu Passerelle Anneau Bleu				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	95 805,42	0,00	0,00	0,00	0,00	95 805,42
4581009 Dep.tvx.cpte.tiers Décines Charpieu Passerelle Anneau Bleu (2)	95 805,42	0,00	0,00	0,00	0,00	95 805,42
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	95 805,42	0,00	0,00	0,00	0,00	95 805,42
RECETTES (b)	114 651,94	0,00	0,00	0,00	0,00	114 651,94
4582009 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	114 651,94	0,00	0,00	0,00	0,00	114 651,94
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	114 651,94	0,00	0,00	0,00	0,00	114 651,94

N° opération : 011		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire aménagement du Chemin Nature Rec.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire aménagement du Chemin Nature				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	520 513,80	0,00	0,00	0,00	0,00	520 513,80
4581011 Dep.tvx.cpte.tiers Caluire et Cuire aménagement du Chemin Nature (2)	520 513,80	0,00	0,00	0,00	0,00	520 513,80
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	520 513,80	0,00	0,00	0,00	0,00	520 513,80
RECETTES (b)	570 622,13	0,00	0,00	0,00	0,00	570 622,13
4582011 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	570 622,13	0,00	0,00	0,00	0,00	570 622,13
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	570 622,13	0,00	0,00	0,00	0,00	570 622,13

N° opération : 012		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménag de l'ancienne écluse de Caluire et Cuire Dep.tvx.cpte.tiers aménag de l'ancienne écluse de Caluire et Cuire				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	891 048,80	0,00	0,00	0,00	0,00	891 048,80
4581012 Dep.tvx.cpte.tiers aménag de l'ancienne écluse de Caluire et Cuire (2)	891 048,80	0,00	0,00	0,00	0,00	891 048,80
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	891 048,80	0,00	0,00	0,00	0,00	891 048,80
RECETTES (b)	817 600,00	59 078,00	0,00	0,00	59 078,00	817 600,00
4582012 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	817 600,00	59 078,00	0,00	0,00	59 078,00	817 600,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	817 600,00	59 078,00	0,00	0,00	59 078,00	817 600,00

N° opération : 013		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Rochetaillée sur Saône Aménagement de la Promenade des Guingettes Rec.tvx.cpte.tiers Rochetaillée sur Saône Aménagement de la Promenade des Guingettes				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 000,00
4581013 Dep.tvx.cpte.tiers Rochetaillée sur Saône Aménagement de la Promenade des Guingettes (2)	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 000,00
RECETTES (b)	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 000,00
4582013 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 013		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Rochetaillée sur Saône Aménagement de la Promenade des Guingettes Rec.tvx.cpte.tiers Rochetaillée sur Saône Aménagement de la Promenade des Guingettes				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	46 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 000,00

N° opération : 014		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménagat de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S (O) Dep.tvx.cpte.tiers aménagat de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S Rec.tvx.cpte.tiers aménagat de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	47 609,78	7 390,22	7 390,22	0,00	0,00	55 000,00
4581014 Dep.tvx.cpte.tiers aménagat de la promenade de Fontaines sur Saône à Fontaines S/S (O) (2)	47 609,78	0,00	0,00	0,00	0,00	47 609,78
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	7 390,22	7 390,22	0,00	0,00	7 390,22
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	47 609,78	7 390,22	7 390,22	0,00	0,00	55 000,00
RECETTES (b)	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
4582014 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	55 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55 000,00

N° opération : 015		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Aménagement Promenade Défilé de la Saône Rec.tvx.cpte.tiers Aménagement Promenade Défilé de la Saône				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	2 328 536,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 536,64
4581015 Dep.tvx.cpte.tiers Aménagement Promenade Défilé de la Saône (2)	2 328 536,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 536,64
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 015		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Aménagement Promenade Défilé de la Saône Rec.tvx.cpte.tiers Aménagement Promenade Défilé de la Saône				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Dépenses nettes (a - c)	2 328 536,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 328 536,64
RECETTES (b)	1 963 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 963 200,00
4582015 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 963 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 963 200,00
<i>040</i> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 963 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 963 200,00

N° opération : 016		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménagt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne Rec.tvx.cpte.tiers aménagt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne (O) Dép.tvx.cpte.tiers aménagt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	246 138,25	0,00	0,00	0,00	0,00	246 138,25
4581016 Dep.tvx.cpte.tiers aménagt des places Ludovic Monnier et des anciens Combattants à Champagne (2)	246 138,25	0,00	0,00	0,00	0,00	246 138,25
<i>040</i> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041</i> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	246 138,25	0,00	0,00	0,00	0,00	246 138,25
RECETTES (b)	219 146,91	26 991,34	26 991,34	0,00	0,00	246 138,25
4582016 4582016. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	219 146,91	26 991,34	26 991,34	0,00	0,00	246 138,25
<i>040</i> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	219 146,91	26 991,34	26 991,34	0,00	0,00	246 138,25

N° opération : 017		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème Rec.tvx.cpte.tiers aménagt du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 293 398,44	298 829,23	294 532,37	0,00	4 296,86	1 587 930,81	
4581017 Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du bas-port du quai Gillet à Lyon 1er et Lyon 4ème (2)	1 293 398,44	6 000,00	1 703,14	0,00	4 296,86	1 295 101,58	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	292 829,23	292 829,23	0,00	0,00	292 829,23	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 293 398,44	298 829,23	294 532,37	0,00	4 296,86	1 587 930,81	
RECETTES (b)	1 000 569,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 569,21	
4582017 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 000 569,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 569,21	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 000 569,21	0,00	0,00	0,00	0,00	1 000 569,21	

N° opération : 018		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron (O) Rec.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron Dep.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	124 185,46	0,00	0,00	0,00	0,00	124 185,46	
4581018 Dep.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron (2)	124 185,46	0,00	0,00	0,00	0,00	124 185,46	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	124 185,46	0,00	0,00	0,00	0,00	124 185,46	
RECETTES (b)	103 834,00	20 351,46	20 351,46	0,00	0,00	124 185,46	
4582018 4582018. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	103 834,00	20 351,46	20 351,46	0,00	0,00	124 185,46	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 018		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron (O) Rec.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron Dep.tvx.cpte.tiers aménagt rue Bramet et VN aux abords de l'école P. Cot Bron				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	103 834,00	20 351,46	20 351,46	0,00	0,00	124 185,46

N° opération : 019		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers aménagt du mail piéton voie verte à Craponne (O) Rec.tvx.cpte.tiers aménagt du mail piéton voie verte à Craponne Dép.tvx.cpte.tiers aménagt du mail piéton voie verte à Craponne				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	686 080,05	0,00	0,00	0,00	0,00	686 080,05
4581019 Dép.tvx.cpte.tiers aménagt du mail piéton voie verte à Craponne (2)	686 080,05	0,00	0,00	0,00	0,00	686 080,05
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	686 080,05	0,00	0,00	0,00	0,00	686 080,05
RECETTES (b)	246 494,00	439 587,00	439 586,05	0,00	0,95	686 080,05
4582019 4582019. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	246 494,00	439 587,00	439 586,05	0,00	0,95	686 080,05
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	246 494,00	439 587,00	439 586,05	0,00	0,95	686 080,05

N° opération : 02		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers ECL - centre de calculs et d'activités pratiques Rec.tvx.cpte.tiers ECL - centre de calculs et d'activités pratiques				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	199 398,54	0,00	0,00	0,00	0,00	199 398,54
458102 Dép.tvx.cpte.tiers ECL - centre de calculs et d'activités pratiques (2)	199 398,54	0,00	0,00	0,00	0,00	199 398,54
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	199 398,54	0,00	0,00	0,00	0,00	199 398,54

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

N° opération : 02		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers ECL - centre de calculs et d'activités pratiques Rec.tvx.cpte.tiers ECL - centre de calculs et d'activités pratiques				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
RECETTES (b)	155 308,50	0,00	0,00	0,00	0,00	155 308,50
458202 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	155 308,50	0,00	0,00	0,00	0,00	155 308,50
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	155 308,50	0,00	0,00	0,00	0,00	155 308,50

N° opération : 021		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du debouché de la passerelle du palais de justice à Lyon 5ème Rec.tvx.cpte.tiers aménagt du debouché de la passerelle du palais de justice à Lyon 5ème				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 818 787,34	468 001,27	468 001,27	0,00	0,00	2 286 788,61
4581021 Dep.tvx.cpte.tiers aménagt du debouché de la passerelle du palais de justice à Lyon 5ème (2)	1 818 787,34	107 294,81	107 294,81	0,00	0,00	1 926 082,15
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	360 706,46	360 706,46	0,00	0,00	360 706,46
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 818 787,34	468 001,27	468 001,27	0,00	0,00	2 286 788,61
RECETTES (b)	1 082 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 082 800,00
4582021 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 082 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 082 800,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	1 082 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 082 800,00

N° opération : 022		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	44 388,36	97 000,00	265,60	0,00	96 734,40	44 653,96

N° opération : 022		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
4581022 Dep.tvx.cpte.tiers réamenagt du cours Emile Zola à Villeurbanne (2)	44 388,36	97 000,00	265,60	0,00	96 734,40	44 653,96	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	44 388,36	97 000,00	265,60	0,00	96 734,40	44 653,96	
RECETTES (b)	44 119,95	39 204,00	0,00	0,00	39 204,00	44 119,95	
4582022 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	44 119,95	39 204,00	0,00	0,00	39 204,00	44 119,95	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	44 119,95	39 204,00	0,00	0,00	39 204,00	44 119,95	

N° opération : 023		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers amenagt de la 2ème tranche de Carré Brûlé à Feyzin Dep.tvx.cpte.tiers amenagt de la 2ème tranche de Carré Brûlé à Feyzin				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	523 770,05	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	523 770,05	
4581023 Dep.tvx.cpte.tiers amenagt de la 2ème tranche de Carré Brûlé à Feyzin (2)	523 770,05	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	523 770,05	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	523 770,05	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	523 770,05	
RECETTES (b)	458 742,00	90 015,00	0,00	0,00	90 015,00	458 742,00	
4582023 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	458 742,00	90 015,00	0,00	0,00	90 015,00	458 742,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	458 742,00	90 015,00	0,00	0,00	90 015,00	458 742,00	

N° opération : 024		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile Rec.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	74 507,94	12 139,96	12 139,96	0,00	0,00	86 647,90	
4581024 Dep.tvx.cpte.tiers prolongement de l'avenue des Alpes à Marcy l'Etoile (2)	74 507,94	12 139,96	12 139,96	0,00	0,00	86 647,90	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	74 507,94	12 139,96	12 139,96	0,00	0,00	86 647,90	
RECETTES (b)	109 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 500,00	
4582024 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	109 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 500,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	109 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109 500,00	

N° opération : 025		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7 Rec.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	2 154 406,80	756 339,00	504 745,58	0,00	251 593,42	2 659 152,38	
4581025 Dep.tvx.cpte.tiers réaménagt de la rue Garibaldi à Lyon 6/3/7 (2)	2 154 406,80	756 339,00	504 745,58	0,00	251 593,42	2 659 152,38	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	2 154 406,80	756 339,00	504 745,58	0,00	251 593,42	2 659 152,38	
RECETTES (b)	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	
4582025 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	2 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000,00	

N° opération : 026		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville (O) Rec.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville Dep.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	462 556,26	0,00	0,00	0,00	0,00	462 556,26
4581026 Dep.tvx.cpte.tiers Francheville aménagement de la place de l'hotel de ville (2)	462 556,26	0,00	0,00	0,00	0,00	462 556,26
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	462 556,26	0,00	0,00	0,00	0,00	462 556,26
RECETTES (b)	348 600,00	113 957,00	113 956,26	0,00	0,74	462 556,26
4582026 4582026. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	348 600,00	113 957,00	113 956,26	0,00	0,74	462 556,26
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	348 600,00	113 957,00	113 956,26	0,00	0,74	462 556,26

N° opération : 027		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers élabo,fonc modèle déplacts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise Dep.tvx.cpte.tiers élabo,fonc modèle déplacts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	549 918,89	69 000,00	23 177,60	0,00	45 822,40	573 096,49
4581027 Dep.tvx.cpte.tiers élabo,fonc modèle déplacts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise (2)	549 918,89	69 000,00	23 177,60	0,00	45 822,40	573 096,49
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	549 918,89	69 000,00	23 177,60	0,00	45 822,40	573 096,49
RECETTES (b)	455 590,00	28 898,00	63 537,00	0,00	-34 639,00	519 127,00
4582027 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	455 590,00	28 898,00	63 537,00	0,00	-34 639,00	519 127,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 027		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers élabo,func modèle déplaçts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise Dep.tvx.cpte.tiers élabo,func modèle déplaçts multimodal partenarial aire métropolitaine lyonnaise				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	455 590,00	28 898,00	63 537,00	0,00	-34 639,00	519 127,00

N° opération : 028		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement des voiries de desserte du pôle de loisirs				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	190 006,00	0,00	0,00	190 006,00	0,00
<i>4582028 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	0,00	190 006,00	0,00	0,00	190 006,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	190 006,00	0,00	0,00	190 006,00	0,00

N° opération : 029		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	715 998,75	0,00	0,00	0,00	0,00	715 998,75
<i>4581029 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham (2)</i>	715 998,75	0,00	0,00	0,00	0,00	715 998,75
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	715 998,75	0,00	0,00	0,00	0,00	715 998,75

N° opération : 029		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Birmingham				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
RECETTES (b)	632 566,00	57 046,00	0,00	0,00	57 046,00	632 566,00	
4582029 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	632 566,00	57 046,00	0,00	0,00	57 046,00	632 566,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	632 566,00	57 046,00	0,00	0,00	57 046,00	632 566,00	

N° opération : 03		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers Université Lyon 2 - IEP amphi + salles de cours Rec.tvx.cpte.tiers Université Lyon 2 - IEP amphi + salles de cours				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	890,58	0,00	0,00	0,00	0,00	890,58	
458103 Dép.tvx.cpte.tiers Université Lyon 2 - IEP amphi + salles de cours (2)	890,58	0,00	0,00	0,00	0,00	890,58	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	890,58	0,00	0,00	0,00	0,00	890,58	
RECETTES (b)	80 582,79	0,00	0,00	0,00	0,00	80 582,79	
458203 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	80 582,79	0,00	0,00	0,00	0,00	80 582,79	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	80 582,79	0,00	0,00	0,00	0,00	80 582,79	

N° opération : 031		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	179 694,47	0,00	0,00	0,00	0,00	179 694,47	
	179 694,47	0,00	0,00	0,00	0,00	179 694,47	

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

N° opération : 031		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9			Date de la délibération : 26/01/2015	
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	
4581031 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gillet (2)						
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)		179 694,47	0,00	0,00	0,00	179 694,47
RECETTES (b)		214 700,00	26 565,00	0,00	0,00	214 700,00
4582031 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		214 700,00	26 565,00	0,00	0,00	214 700,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)		214 700,00	26 565,00	0,00	0,00	214 700,00

N° opération : 032		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau			Date de la délibération : 26/01/2015	
		Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N
			Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	
DEPENSES (a)		683 875,30	0,00	0,00	0,00	683 875,30
4581032 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4-9 réalisation pont Schuman secteur Gare d'eau (2)		683 875,30	0,00	0,00	0,00	683 875,30
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)		683 875,30	0,00	0,00	0,00	683 875,30
RECETTES (b)		634 334,00	83 666,00	0,00	0,00	634 334,00
4582032 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)		634 334,00	83 666,00	0,00	0,00	634 334,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)		634 334,00	83 666,00	0,00	0,00	634 334,00

N° opération : 033		Intitulé de l'opération : Décines Charpieu - site Montout - Accès Sud				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	602 355,03	0,00	0,00	0,00	0,00	602 355,03
4581033 Décines Charpieu - site Montout - Accès Sud (2)	602 355,03	0,00	0,00	0,00	0,00	602 355,03
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	602 355,03	0,00	0,00	0,00	0,00	602 355,03
RECETTES (b)	755 922,43	495 644,00	0,00	0,00	495 644,00	755 922,43
4582033 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	755 922,43	495 644,00	0,00	0,00	495 644,00	755 922,43
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	755 922,43	495 644,00	0,00	0,00	495 644,00	755 922,43

N° opération : 034		Intitulé de l'opération : Décines Charpieu - site Montout - Accès Nord				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 020 624,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 624,10
4581034 Décines Charpieu - site Montout - Accès Nord (2)	1 020 624,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 624,10
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 020 624,10	0,00	0,00	0,00	0,00	1 020 624,10
RECETTES (b)	779 069,94	0,00	0,00	0,00	0,00	779 069,94
4582034 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	779 069,94	0,00	0,00	0,00	0,00	779 069,94
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	779 069,94	0,00	0,00	0,00	0,00	779 069,94

N° opération : 035		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers passerelle entre Cité internationale parc berges Saint-Clair Caluire				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RECETTES (b)	76 870,26	88 761,00	0,00	0,00	88 761,00	76 870,26	
4582035 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	76 870,26	88 761,00	0,00	0,00	88 761,00	76 870,26	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	76 870,26	88 761,00	0,00	0,00	88 761,00	76 870,26	

N° opération : 036		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval amengt parvis et place des barolles Rec.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval amengt parvis et place des barolles (O) Dep.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval amengt parvis et place des barolles				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	772 080,45	0,00	0,00	0,00	0,00	772 080,45	
4581036 Dep.tvx.cpte.tiers Saint genis Laval amengt parvis et place des barolles (2)	772 080,45	0,00	0,00	0,00	0,00	772 080,45	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	772 080,45	0,00	0,00	0,00	0,00	772 080,45	
RECETTES (b)	767 273,00	4 808,00	4 807,45	0,00	0,55	772 080,45	
4582036 4582036. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	767 273,00	4 808,00	4 807,45	0,00	0,55	772 080,45	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	767 273,00	4 808,00	4 807,45	0,00	0,55	772 080,45	

N° opération : 037		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest Rec.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	722 683,27	11 478,00	0,00	0,00	11 478,00	722 683,27	
4581037 Dep.tvx.cpte.tiers amengt place Roger Salengro Saint Priest (2)	722 683,27	11 478,00	0,00	0,00	11 478,00	722 683,27	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	722 683,27	11 478,00	0,00	0,00	11 478,00	722 683,27	
RECETTES (b)	719 710,73	0,00	0,00	0,00	0,00	719 710,73	
4582037 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	719 710,73	0,00	0,00	0,00	0,00	719 710,73	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	719 710,73	0,00	0,00	0,00	0,00	719 710,73	

N° opération : 038		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Bron aménagt des abords du centre commercial Terrailon Rec.tvx.cpte.tiers Bron aménagt des abords du centre commercial Terrailon				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	97 865,33	0,00	0,00	0,00	0,00	97 865,33	
4581038 Dep.tvx.cpte.tiers Bron aménagt des abords du centre commercial Terrailon (2)	97 865,33	0,00	0,00	0,00	0,00	97 865,33	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	97 865,33	0,00	0,00	0,00	0,00	97 865,33	
RECETTES (b)	109 121,00	12 125,00	6 981,70	0,00	5 143,30	116 102,70	
4582038 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	109 121,00	12 125,00	6 981,70	0,00	5 143,30	116 102,70	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	109 121,00	12 125,00	6 981,70	0,00	5 143,30	116 102,70	

N° opération : 039		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 483 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 859,00	
4581039 Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu parking des Panettes (2)	1 483 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 859,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 483 859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 483 859,00	
RECETTES (b)	566 343,60	193 830,00	0,00	0,00	193 830,00	566 343,60	
4582039 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	566 343,60	193 830,00	0,00	0,00	193 830,00	566 343,60	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	566 343,60	193 830,00	0,00	0,00	193 830,00	566 343,60	

N° opération : 041		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	336 714,64	10 000,00	3 971,86	0,00	6 028,14	340 686,50	
4581041 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin quartier des Barges (2)	336 714,64	10 000,00	3 971,86	0,00	6 028,14	340 686,50	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	336 714,64	10 000,00	3 971,86	0,00	6 028,14	340 686,50	
RECETTES (b)	399 872,52	0,00	0,00	0,00	0,00	399 872,52	
4582041 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	399 872,52	0,00	0,00	0,00	0,00	399 872,52	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	399 872,52	0,00	0,00	0,00	0,00	399 872,52	

N° opération : 043		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	720 849,81	720 849,81	0,00	0,00	720 849,81	
4581043 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin aménagt du quartier Vernay Verchères (2)	0,00	720 849,81	720 849,81	0,00	0,00	720 849,81	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	720 849,81	720 849,81	0,00	0,00	720 849,81	
RECETTES (b)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81	
4582043 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	720 849,81	0,00	0,00	0,00	0,00	720 849,81	

N° opération : 044		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7ème aménagement du secteur Mazagran Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7ème aménagement du secteur Mazagran				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	940 735,01	0,00	0,00	0,00	0,00	940 735,01	
4581044 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7ème aménagement du secteur Mazagran (2)	940 735,01	0,00	0,00	0,00	0,00	940 735,01	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	940 735,01	0,00	0,00	0,00	0,00	940 735,01	
RECETTES (b)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00	
4582044 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00	

N° opération : 045		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	684 239,60	5 500,00	0,00	0,00	5 500,00	684 239,60	
4581045 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en velin Boulevard Urbain Est Tronçon La Soie (2)	684 239,60	5 500,00	0,00	0,00	5 500,00	684 239,60	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	684 239,60	5 500,00	0,00	0,00	5 500,00	684 239,60	
RECETTES (b)	674 239,60	24 843,00	0,00	0,00	24 843,00	674 239,60	
4582045 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	674 239,60	24 843,00	0,00	0,00	24 843,00	674 239,60	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	674 239,60	24 843,00	0,00	0,00	24 843,00	674 239,60	

N° opération : 046		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème et 9ème réalisation du pont Schuman Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème et 9ème réalisation du pont Schuman				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	441 831,78	0,00	0,00	0,00	0,00	441 831,78	
4581046 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème et 9ème réalisation du pont Schuman (2)	441 831,78	0,00	0,00	0,00	0,00	441 831,78	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	441 831,78	0,00	0,00	0,00	0,00	441 831,78	
RECETTES (b)	620 530,11	0,00	0,00	0,00	0,00	620 530,11	
4582046 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	620 530,11	0,00	0,00	0,00	0,00	620 530,11	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 046		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème et 9ème réalisation du pont Schuman Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 4ème et 9ème réalisation du pont Schuman				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	620 530,11	0,00	0,00	0,00	0,00	620 530,11

N° opération : 048		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er aménagement de la place Chazette Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1er aménagement de la place Chazette				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	730 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 360,00
4581048 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er aménagement de la place Chazette (2)	730 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 360,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	730 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 360,00
RECETTES (b)	730 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 360,00
4582048 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	730 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 360,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	730 360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	730 360,00

N° opération : 049		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement de l'avenue Roger salengro Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement de l'avenue Roger salengro				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	143 861,20	0,00	0,00	0,00	0,00	143 861,20
4581049 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement de l'avenue Roger salengro (2)	143 861,20	0,00	0,00	0,00	0,00	143 861,20
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	143 861,20	0,00	0,00	0,00	0,00	143 861,20

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

N° opération : 049		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement de l'avenue Roger salengro Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin réaménagement de l'avenue Roger salengro				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
RECETTES (b)	31 605,30	73 745,00	0,00	0,00	73 745,00	31 605,30	
4582049 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	31 605,30	73 745,00	0,00	0,00	73 745,00	31 605,30	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	31 605,30	73 745,00	0,00	0,00	73 745,00	31 605,30	

N° opération : 059		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle Rec.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 228 689,32	300 000,00	18 353,16	0,00	281 646,84	1 247 042,48	
4581059 Dep.tvx.cpte.tiers Bron Terraillon Quartier Caravelle (2)	1 228 689,32	300 000,00	18 353,16	0,00	281 646,84	1 247 042,48	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 228 689,32	300 000,00	18 353,16	0,00	281 646,84	1 247 042,48	
RECETTES (b)	1 426 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 426 764,00	
4582059 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 426 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 426 764,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 426 764,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 426 764,00	

N° opération : 061		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 482 983,19	4 400 000,00	3 678 025,73	0,00	721 974,27	5 161 008,92	
	1 482 983,19	4 400 000,00	3 678 025,73	0,00	721 974,27	5 161 008,92	

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

N° opération : 061		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
4581061 Dep.tvx.cpte.tiers construction module Campus de la plateforme d'innovation Axel'One (2)							
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 482 983,19	4 400 000,00	3 678 025,73	0,00	721 974,27	5 161 008,92	
RECETTES (b)	627 353,85	1 200 000,00	757 618,60	0,00	442 381,40	1 384 972,45	
4582061 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	627 353,85	1 200 000,00	757 618,60	0,00	442 381,40	1 384 972,45	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	627 353,85	1 200 000,00	757 618,60	0,00	442 381,40	1 384 972,45	

N° opération : 062		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux-La-Pape réaménagement des espaces extérieurs quartier Semailles Ouest				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Crédits sans emploi	Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser			
DEPENSES (a)	1 225 219,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 219,33	
4581062 Dep.tvx.cpte.tiers Rillieux-La-Pape réaménagement des espaces extérieurs quartier Semailles Ouest (2)	1 225 219,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 219,33	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 225 219,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1 225 219,33	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 064		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes améngt espaces publics Duclos Rec.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes améngt espaces publics Duclos				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	231 487,90	103 353,13	103 029,21	0,00	323,92	334 517,11	
4581064 Dep.tvx.cpte.tiers Givors quartier des Vernes améngt espaces publics Duclos (2)	231 487,90	103 353,13	103 029,21	0,00	323,92	334 517,11	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	231 487,90	103 353,13	103 029,21	0,00	323,92	334 517,11	
RECETTES (b)	317 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 700,00	
4582064 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	317 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 700,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	317 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	317 700,00	

N° opération : 065		Intitulé de l'opération : Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	103 666,00	49 870,33	0,00	53 795,67	49 870,33	
4581065 Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 améngt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale (2)	0,00	103 666,00	49 870,33	0,00	53 795,67	49 870,33	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	103 666,00	49 870,33	0,00	53 795,67	49 870,33	
RECETTES (b)	0,00	84 000,00	0,00	0,00	84 000,00	0,00	
4582065 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	84 000,00	0,00	0,00	84 000,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 065		Intitulé de l'opération : Dec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 aménagt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 aménagt espaces publics attenants à l'hotel Dieu et d'une halte fluviale				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	0,00	84 000,00	0,00	0,00	84 000,00	0,00

N° opération : 067		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	260 726,36	7 517,08	0,00	0,00	7 517,08	260 726,36
4581067 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Genis Laval aménagt du secteur Darcieux-Collonges (2)	260 726,36	7 517,08	0,00	0,00	7 517,08	260 726,36
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	260 726,36	7 517,08	0,00	0,00	7 517,08	260 726,36
RECETTES (b)	243 261,80	68 622,20	68 622,20	0,00	0,00	311 884,00
4582067 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	243 261,80	68 622,20	68 622,20	0,00	0,00	311 884,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	243 261,80	68 622,20	68 622,20	0,00	0,00	311 884,00

N° opération : 068		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	49 991,12	50 000,00	19 786,26	0,00	30 213,74	69 777,38
4581068 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 aménagt opération Fontenay - place des Pavillons (2)	49 991,12	50 000,00	19 786,26	0,00	30 213,74	69 777,38
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 068		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 améngt opération Fontenay - place des Pavillons Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 améngt opération Fontenay - place des Pavillons				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Dépenses nettes (a - c)	49 991,12	50 000,00	19 786,26	0,00	30 213,74	69 777,38
RECETTES (b)	23 615,00	64 355,00	47 231,00	0,00	17 124,00	70 846,00
4582068 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	23 615,00	64 355,00	47 231,00	0,00	17 124,00	70 846,00
<i>040</i> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	23 615,00	64 355,00	47 231,00	0,00	17 124,00	70 846,00

N° opération : 069		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Chassieu/St Priest voies nouvelles LY12 et Entrée sud Eurexpo Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu/St Priest voies nouvelles LY12 et Entrée sud Eurexpo				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	556 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00	556 680,60
4581069 Dep.tvx.cpte.tiers Chassieu/St Priest voies nouvelles LY12 et Entrée sud Eurexpo (2)	556 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00	556 680,60
<i>040</i> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041</i> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	556 680,60	0,00	0,00	0,00	0,00	556 680,60
RECETTES (b)	446 706,00	110 400,00	250 137,20	0,00	-139 737,20	696 843,20
4582069 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	446 706,00	110 400,00	250 137,20	0,00	-139 737,20	696 843,20
<i>040</i> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	446 706,00	110 400,00	250 137,20	0,00	-139 737,20	696 843,20

N° opération : 072		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu Quartier du Mathiolan aménagt des espaces publics Rec.tvx.cpte.tiers Meyzieu Quartier du Mathiolan aménagt des espaces publics				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	149 812,86	61 397,00	0,00	0,00	61 397,00	149 812,86	
4581072 Dep.tvx.cpte.tiers Meyzieu Quartier du Mathiolan aménagt des espaces publics (2)	149 812,86	61 397,00	0,00	0,00	61 397,00	149 812,86	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	149 812,86	61 397,00	0,00	0,00	61 397,00	149 812,86	
RECETTES (b)	135 000,00	135 000,00	29 870,66	0,00	105 129,34	164 870,66	
4582072 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	135 000,00	135 000,00	29 870,66	0,00	105 129,34	164 870,66	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	135 000,00	135 000,00	29 870,66	0,00	105 129,34	164 870,66	

N° opération : 073		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle Rec.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	541 685,19	818 668,76	496 017,91	0,00	322 650,85	1 037 703,10	
4581073 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle (2)	541 685,19	818 668,76	496 017,91	0,00	322 650,85	1 037 703,10	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	541 685,19	818 668,76	496 017,91	0,00	322 650,85	1 037 703,10	
RECETTES (b)	228 793,00	651 670,00	651 670,00	0,00	0,00	880 463,00	
4582073 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	228 793,00	651 670,00	651 670,00	0,00	0,00	880 463,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 073		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle Rec.tvx.cpte.tiers Saint Priest travaux primaires de la Zac du Triangle				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	228 793,00	651 670,00	651 670,00	0,00	0,00	880 463,00

N° opération : 074		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Vénissieux aménagt site du Puisoz				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES (b)	0,00	72 000,00	0,00	0,00	72 000,00	0,00
<i>4582074 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)</i>	0,00	72 000,00	0,00	0,00	72 000,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	72 000,00	0,00	0,00	72 000,00	0,00

N° opération : 076		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey Rec.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	589 303,00	138 784,34	0,00	450 518,66	138 784,34
<i>4581076 Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey (2)</i>	0,00	589 303,00	138 784,34	0,00	450 518,66	138 784,34
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	589 303,00	138 784,34	0,00	450 518,66	138 784,34
RECETTES (b)	0,00	778 251,00	620 181,20	0,00	158 069,80	620 181,20

N° opération : 076		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey Rec.tvx.cpte.tiers réalisation du projet d'amélioration des performances de C3 Lafayette - Bonnevey				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
4582076 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	778 251,00	620 181,20	0,00	158 069,80	620 181,20
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	778 251,00	620 181,20	0,00	158 069,80	620 181,20

N° opération : 077		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est Rec.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	700 000,00	285 625,95	0,00	414 374,05	285 625,95
4581077 Dep.tvx.cpte.tiers Tramway T6 de Debourg à Hôpitaux Est (2)	0,00	700 000,00	285 625,95	0,00	414 374,05	285 625,95
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	700 000,00	285 625,95	0,00	414 374,05	285 625,95
RECETTES (b)	0,00	748 000,00	746 625,60	0,00	1 374,40	746 625,60
4582077 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	748 000,00	746 625,60	0,00	1 374,40	746 625,60
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	748 000,00	746 625,60	0,00	1 374,40	746 625,60

N° opération : 078		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	218 600,00	148 157,16	0,00	70 442,84	148 157,16
4581078 Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg (2)	0,00	218 600,00	148 157,16	0,00	70 442,84	148 157,16
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 078		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Albigny sur Saône aménagement du centre bourg				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	0,00	218 600,00	148 157,16	0,00	70 442,84	148 157,16	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 081		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	599 348,00	0,00	0,00	599 348,00	0,00	
<i>4581081 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1er et 2ème projet Coeur de presqu'île (2)</i>	0,00	599 348,00	0,00	0,00	599 348,00	0,00	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a – c)	0,00	599 348,00	0,00	0,00	599 348,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 083		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	69 500,00	1 485,00	0,00	68 015,00	1 485,00	
4581083 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de la rue de la République (2)	0,00	69 500,00	1 485,00	0,00	68 015,00	1 485,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	69 500,00	1 485,00	0,00	68 015,00	1 485,00	
RECETTES (b)	0,00	76 450,00	0,00	0,00	76 450,00	0,00	
4582083 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	76 450,00	0,00	0,00	76 450,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	76 450,00	0,00	0,00	76 450,00	0,00	

N° opération : 085		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs Rec.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	
4581085 Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs (2)	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	
4582085 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 085		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs Rec.tvx.cpte.tiers Ecully aménagement espaces publics site sportif et de loisirs				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	0,00	60 000,00	0,00	0,00	60 000,00	0,00

N° opération : 086		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	0,00	78 000,00	63 627,35	0,00	14 372,65	63 627,35
4581086 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin aménagement de l'îlot Gimenez (2)	0,00	78 000,00	63 627,35	0,00	14 372,65	63 627,35
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	78 000,00	63 627,35	0,00	14 372,65	63 627,35
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 109		Intitulé de l'opération : Dep. tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus Rec.tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 302 659,02	6 350 000,00	3 915 818,38	0,00	2 434 181,62	5 218 477,40
4581109 Dep. tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus (2)	1 302 659,02	6 350 000,00	3 915 818,38	0,00	2 434 181,62	5 218 477,40
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 302 659,02	6 350 000,00	3 915 818,38	0,00	2 434 181,62	5 218 477,40
RECETTES (b)	1 814 423,09	2 500 000,00	1 354 756,43	0,00	1 145 243,57	3 169 179,52

N° opération : 109		Intitulé de l'opération : Dep. tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus Rec.tvx.cpte.tiers Université Lyon I - Neurocampus				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
4582109 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 814 423,09	2 500 000,00	1 354 756,43	0,00	1 145 243,57	3 169 179,52	
<i>040</i> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 814 423,09	2 500 000,00	1 354 756,43	0,00	1 145 243,57	3 169 179,52	

N° opération : 11		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Bron Lyon Cité Campus - IBCP Rec.tvx.cpte.tiers Bron Lyon Cité Campus - IBCP				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	3 791,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3 791,66	
458111 Dep.tvx.cpte.tiers Bron Lyon Cité Campus - IBCP (2)	3 791,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3 791,66	
<i>040</i> Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041</i> Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	3 791,66	0,00	0,00	0,00	0,00	3 791,66	
RECETTES (b)	70 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	70 574,14	
458211 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	70 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	70 574,14	
<i>040</i> Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041</i> Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	70 574,14	0,00	0,00	0,00	0,00	70 574,14	

N° opération : 12		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8 Rec.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	329 807,87	490 000,00	403 503,67	0,00	86 496,33	733 311,54	
458112 Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8 (2)	329 807,87	490 000,00	403 503,67	0,00	86 496,33	733 311,54	

N° opération : 12		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8 Rec.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus extension ENS sciences Bât LR8				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	329 807,87	490 000,00	403 503,67	0,00	86 496,33	733 311,54
RECETTES (b)	331 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331 780,00
458212 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	331 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331 780,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	331 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	331 780,00

N° opération : 13		Intitulé de l'opération : Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon Rec.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	939 432,00	1 300 000,00	1 278 433,86	0,00	21 566,14	2 217 865,86
458113 Dép.tvx.cpte.tiers Lyon Cité Campus - Institut de Nanotechnologie de Lyon (2)	939 432,00	1 300 000,00	1 278 433,86	0,00	21 566,14	2 217 865,86
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	939 432,00	1 300 000,00	1 278 433,86	0,00	21 566,14	2 217 865,86
RECETTES (b)	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
458213 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	550 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550 000,00

N° opération : 17		Intitulé de l'opération : Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46 Rec. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	121 844,61	30 809,00	15 428,72	0,00	15 380,28	137 273,33	
4544117 Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier Barreau A6 / A46 (2)	121 844,61	30 809,00	15 428,72	0,00	15 380,28	137 273,33	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	121 844,61	30 809,00	15 428,72	0,00	15 380,28	137 273,33	
RECETTES (b)	85 546,98	60 000,00	36 002,50	0,00	23 997,50	121 549,48	
4544217 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	85 546,98	60 000,00	36 002,50	0,00	23 997,50	121 549,48	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	85 546,98	60 000,00	36 002,50	0,00	23 997,50	121 549,48	

N° opération : 24		Intitulé de l'opération : Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	
4544124 Dep. trx d'office cpte tiers opération d'aménagement foncier A89/A6 (2)	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	0,00	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	
RECETTES (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 27		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place des Jacobins Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place des Jacobins				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	685 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685 282,00	
458127 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place des Jacobins (2)	685 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685 282,00	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	685 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685 282,00	
RECETTES (b)	685 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685 282,00	
458227 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	685 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685 282,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	685 282,00	0,00	0,00	0,00	0,00	685 282,00	

N° opération : 28		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs (O) Dep.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs Rec.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	4 293 627,67	0,00	0,00	0,00	0,00	4 293 627,67	
458128 Dep.tvx.cpte.tiers institut des études avancées résidence de chercheurs (2)	4 293 627,67	0,00	0,00	0,00	0,00	4 293 627,67	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	4 293 627,67	0,00	0,00	0,00	0,00	4 293 627,67	
RECETTES (b)	3 435 397,04	858 230,63	858 230,63	0,00	0,00	4 293 627,67	
458228 458228. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	3 435 397,04	858 230,63	858 230,63	0,00	0,00	4 293 627,67	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	3 435 397,04	858 230,63	858 230,63	0,00	0,00	4 293 627,67	

N° opération : 30		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers La Mulatière pl. Leclerc éclairage et plantations (O) Dep.tvx.cpte.tiers La Mulatière pl. Leclerc éclairage et plantations				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	470 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	475 000,00
458130 Rec.tvx.cpte.tiers La Mulatière pl. Leclerc éclairage et plantations (2)	470 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	470 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	5 000,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	470 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00	475 000,00
RECETTES (b)	475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00
458230 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	475 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475 000,00

N° opération : 36		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP (O) Dep.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	6 605 882,43	0,00	0,00	0,00	0,00	6 605 882,43
458136 Dep.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP (2)	6 605 882,43	0,00	0,00	0,00	0,00	6 605 882,43
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	6 605 882,43	0,00	0,00	0,00	0,00	6 605 882,43
RECETTES (b)	3 736 754,98	2 869 127,45	2 869 127,45	0,00	0,00	6 605 882,43
458236 458236. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	3 736 754,98	2 869 127,45	2 869 127,45	0,00	0,00	6 605 882,43
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 36		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP (O) Dep.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP Rec.tvx.cpte.tiers Bron université Lyon II I.U.T. Porte des Alpes bat OGP				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Recettes nettes (b - d)	3 736 754,98	2 869 127,45	2 869 127,45	0,00	0,00	6 605 882,43

N° opération : 38		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest pl. Ferdinand Buisson Rec.tvx.cpte.tiers Saint Priest pl. Ferdinand Buisson Rec.tvx.cpte.tiers Saint Priest pl. Ferdinand Buisson (O)				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	881 179,34	0,00	0,00	0,00	0,00	881 179,34
458138 Dep.tvx.cpte.tiers Saint Priest pl. Ferdinand Buisson (2)	881 179,34	0,00	0,00	0,00	0,00	881 179,34
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	881 179,34	0,00	0,00	0,00	0,00	881 179,34
RECETTES (b)	700 000,00	181 179,34	181 179,34	0,00	0,00	881 179,34
458238 458238. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	700 000,00	181 179,34	181 179,34	0,00	0,00	881 179,34
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	700 000,00	181 179,34	181 179,34	0,00	0,00	881 179,34

N° opération : 46		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Bron Parilly arrière UC1 UC8 Rec.tvx.cpte.tiers Bron Parilly arrière UC1 UC8				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	1 097 676,61	0,00	0,00	0,00	0,00	1 097 676,61
458146 Dep.tvx.cpte.tiers Bron Parilly arrière UC1 UC8 (2)	1 097 676,61	0,00	0,00	0,00	0,00	1 097 676,61
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	1 097 676,61	0,00	0,00	0,00	0,00	1 097 676,61
RECETTES (b)	411 155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 155,00

N° opération : 46		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Bron Parilly arrière UC1 UC8 Rec.tvx.cpte.tiers Bron Parilly arrière UC1 UC8				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
458246 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	411 155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 155,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	411 155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	411 155,00	

N° opération : 47		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Bron Parilly Espace UC2 UC5 Rec.tvx.cpte.tiers Bron Parilly Espace UC2 UC5				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	110 252,93	0,00	0,00	0,00	0,00	110 252,93	
458147 Dep.tvx.cpte.tiers Bron Parilly Espace UC2 UC5 (2)	110 252,93	0,00	0,00	0,00	0,00	110 252,93	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	110 252,93	0,00	0,00	0,00	0,00	110 252,93	
RECETTES (b)	52 808,32	0,00	0,00	0,00	0,00	52 808,32	
458247 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	52 808,32	0,00	0,00	0,00	0,00	52 808,32	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	52 808,32	0,00	0,00	0,00	0,00	52 808,32	

N° opération : 50		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean (O)				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	406 420,05	0,00	0,00	0,00	0,00	406 420,05	
458150 Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean (2)	406 420,05	0,00	0,00	0,00	0,00	406 420,05	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 50		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne espaces extérieurs commerces Saint Jean (O)				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	406 420,05	0,00	0,00	0,00	0,00	406 420,05	
RECETTES (b)	55 542,17	350 877,88	350 877,88	0,00	0,00	406 420,05	
458250 458250. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	55 542,17	350 877,88	350 877,88	0,00	0,00	406 420,05	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	55 542,17	350 877,88	350 877,88	0,00	0,00	406 420,05	

N° opération : 62		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 boulevard scientifique Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 7 boulevard scientifique				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	2 124 747,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 747,74	
458162 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 7 boulevard scientifique (2)	2 124 747,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 747,74	
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	2 124 747,74	0,00	0,00	0,00	0,00	2 124 747,74	
RECETTES (b)	1 916 681,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1 916 681,19	
458262 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	1 916 681,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1 916 681,19	
<i>040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<i>041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	1 916 681,19	0,00	0,00	0,00	0,00	1 916 681,19	

N° opération : 74		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place Bellecour partie sud Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place Bellecour partie sud				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	5 769 505,96	0,00	0,00	0,00	0,00	5 769 505,96	
458174 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2 place Bellecour partie sud (2)	5 769 505,96	0,00	0,00	0,00	0,00	5 769 505,96	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	5 769 505,96	0,00	0,00	0,00	0,00	5 769 505,96	
RECETTES (b)	5 004 606,53	675 708,00	0,00	0,00	675 708,00	5 004 606,53	
458274 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	5 004 606,53	675 708,00	0,00	0,00	675 708,00	5 004 606,53	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	5 004 606,53	675 708,00	0,00	0,00	675 708,00	5 004 606,53	

N° opération : 75		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx-en-Velin quartier Ecoin sous la Combe Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx-en-Velin quartier Ecoin sous la Combe				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	21 445 028,36	0,00	0,00	0,00	0,00	21 445 028,36	
458175 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx-en-Velin quartier Ecoin sous la Combe (2)	21 445 028,36	0,00	0,00	0,00	0,00	21 445 028,36	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	21 445 028,36	0,00	0,00	0,00	0,00	21 445 028,36	
RECETTES (b)	15 150 661,81	0,00	0,00	0,00	0,00	15 150 661,81	
458275 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	15 150 661,81	0,00	0,00	0,00	0,00	15 150 661,81	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	15 150 661,81	0,00	0,00	0,00	0,00	15 150 661,81	

N° opération : 77		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Tassin ZAC du centre Rec.tvx.cpte.tiers Tassin ZAC du centre				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	0,00	675 740,00	675 740,00	0,00	0,00	675 740,00
458177 Dep.tvx.cpte.tiers Tassin ZAC du centre (2)	0,00	675 740,00	675 740,00	0,00	0,00	675 740,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	0,00	675 740,00	675 740,00	0,00	0,00	675 740,00
RECETTES (b)	675 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675 740,00
458277 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	675 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675 740,00
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	675 740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675 740,00

N° opération : 78		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Poudrette (O) Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Poudrette Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Poudrette				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice			Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser		Crédits sans emploi
DEPENSES (a)	256 345,25	13 151,94	13 151,94	0,00	0,00	269 497,19
458178 Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Poudrette (2)	256 345,25	0,00	0,00	0,00	0,00	256 345,25
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	13 151,94	13 151,94	0,00	0,00	13 151,94
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	256 345,25	13 151,94	13 151,94	0,00	0,00	269 497,19
RECETTES (b)	269 497,19	0,00	0,00	0,00	0,00	269 497,19
458278 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	269 497,19	0,00	0,00	0,00	0,00	269 497,19
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	269 497,19	0,00	0,00	0,00	0,00	269 497,19

N° opération : 81		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Saint André requalif. esp. ext. (O) Rec.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Saint André requalif. esp. ext. Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Saint André requalif. esp. ext.				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	1 757 117,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 757 117,06	
458181 Dep.tvx.cpte.tiers Villeurbanne Saint André requalif. esp. ext. (2)	1 757 117,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 757 117,06	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	1 757 117,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1 757 117,06	
RECETTES (b)	693 000,00	1 064 117,06	1 064 117,06	0,00	0,00	1 757 117,06	
458281 458281. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	693 000,00	1 064 117,06	1 064 117,06	0,00	0,00	1 757 117,06	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	693 000,00	1 064 117,06	1 064 117,06	0,00	0,00	1 757 117,06	

N° opération : 84		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Canal de Jonage amgt des berges et chemint. mode doux Dep.tvx.cpte.tiers Canal de Jonage amgt des berges et chemint. mode doux				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	930 556,48	0,00	0,00	0,00	0,00	930 556,48	
458184 Dep.tvx.cpte.tiers Canal de Jonage amgt des berges et chemint. mode doux (2)	930 556,48	0,00	0,00	0,00	0,00	930 556,48	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	930 556,48	0,00	0,00	0,00	0,00	930 556,48	
RECETTES (b)	781 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	781 020,00	
458284 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	781 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	781 020,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	781 020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	781 020,00	

N° opération : 89		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin D.S.U. quartier de l'Ecoin sous la Combe Rec.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin D.S.U. quartier de l'Ecoin sous la Combe				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	3 500 889,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500 889,48	
458189 Dep.tvx.cpte.tiers Vaulx en Velin D.S.U. quartier de l'Ecoin sous la Combe (2)	3 500 889,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500 889,48	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	3 500 889,48	0,00	0,00	0,00	0,00	3 500 889,48	
RECETTES (b)	2 380 732,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 380 732,64	
458289 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	2 380 732,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 380 732,64	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Recettes nettes (b - d)	2 380 732,64	0,00	0,00	0,00	0,00	2 380 732,64	

N° opération : 92		Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub. (O) Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub. Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub.				Date de la délibération : 26/01/2015	
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N	
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi		
DEPENSES (a)	157 355,14	144 144,86	144 144,86	0,00	0,00	301 500,00	
458192 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub. (2)	157 355,14	0,00	0,00	0,00	0,00	157 355,14	
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	144 144,86	144 144,86	0,00	0,00	144 144,86	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Dépenses nettes (a - c)	157 355,14	144 144,86	144 144,86	0,00	0,00	301 500,00	
RECETTES (b)	301 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 500,00	
458292 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	301 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 500,00	
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

N° opération : 92						
Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub. (O) Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub. Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 1 mtée Grande cote 2e tr. esp. verts & éclair. pub.						
Date de la délibération : 26/01/2015						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	301 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301 500,00

N° opération : 97						
Intitulé de l'opération : Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 8 prolgt rue Texier éclairage pub. (O) Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 8 prolgt rue Texier éclairage pub. Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 8 prolgt rue Texier éclairage pub.						
Date de la délibération : 26/01/2015						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	248 596,64	0,00	0,00	0,00	0,00	248 596,64
458197 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 8 prolgt rue Texier éclairage pub. (2)	248 596,64	0,00	0,00	0,00	0,00	248 596,64
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a - c)	248 596,64	0,00	0,00	0,00	0,00	248 596,64
RECETTES (b)	149 500,00	99 096,64	99 096,64	0,00	0,00	248 596,64
458297 458297. Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	149 500,00	99 096,64	99 096,64	0,00	0,00	248 596,64
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	149 500,00	99 096,64	99 096,64	0,00	0,00	248 596,64

N° opération : 98						
Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence						
Date de la délibération : 26/01/2015						
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
DEPENSES (a)	3 660 503,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 660 503,98
458198 Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence (2)	3 660 503,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 660 503,98
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire (contrepartie 791)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° opération : 98		Intitulé de l'opération : Dep.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence Rec.tvx.cpte.tiers Lyon 2-Crèche & C.L.S.H. Casimir Perier -ZAC Lyon Confluence				Date de la délibération : 26/01/2015
	Cumul des réalisations avant l'exercice	Sur l'exercice				Cumul des réalisations au 31/12/N
		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations	Restes à réaliser	Crédits sans emploi	
Annulations sur dépenses (c) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dépenses nettes (a – c)	3 660 503,98	0,00	0,00	0,00	0,00	3 660 503,98
RECETTES (b)	3 296 448,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3 296 448,86
458298 Financement par le mandant et par d'autres tiers (4)	3 296 448,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3 296 448,86
040 Financement par le mandataire (contrepartie 6742)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 Financement par emprunt à la charge du tiers (contrepartie 2763)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Annulations sur recettes (d) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recettes nettes (b - d)	3 296 448,86	0,00	0,00	0,00	0,00	3 296 448,86

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(4) Indiquer le chapitre.

Bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2017	Durée résiduelle	Périodicité des remb. (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
GABRIEL ROSSET	1977	P	PRET COMPLEMENTAIRE -40	CAISSE DES DEPOTS	25 916,33	1 494,97	1,56	A	F	0,96	F	1,00	A-1		22,31	736,40		
GABRIEL ROSSET	1978	P	REVISION PRIX CITE TRANS-32	CAISSE DES DEPOTS	19 635,43	2 222,05	3,07	A	F	0,98	F	1,00	A-1		27,64	541,81		
GABRIEL ROSSET	1978	P	REVISION PRIX CITE TRANS-30	CAISSE DES DEPOTS	39 804,44	4 504,39	3,07	A	F	0,99	F	1,00	A-1		56,03	1 098,35		
GABRIEL ROSSET	1978	P	REVISION PRIX CITE TRANS-79	CAISSE DES DEPOTS	78 556,98	8 889,66	3,82	A	F	0,98	F	1,00	A-1		110,57	2 167,69		
GABRIEL ROSSET	1980	P	CONST 3 LOGTS -3	CAISSE DES DEPOTS	61 741,85	0,00	0,00	A	F	3,41	F	3,60	A-1		105,92	2 939,72		
GABRIEL ROSSET	1981	P	CONST 20 LOGTS -20	CAISSE DES DEPOTS	419 234,80	19 961,60	0,07	A	F	3,38	F	3,60	A-1		1 412,27	19 267,99		
GABRIEL ROSSET	1981	P	RAJUST FINANCEMENT -30	CAISSE DES DEPOTS	24 986,39	2 246,82	1,31	A	F	3,28	F	3,35	A-1		111,08	1 069,04		
GABRIEL ROSSET	1986	X	REAJUSTEMENT PRET §	CAISSE DES DEPOTS	57 595,24	17 629,07	5,92	A	V	4,09	V	1,27	A-1		756,90	2 497,78		
GABRIEL ROSSET	1987	X	CONSTRUCTION 10 LOGTS -10	CAISSE DES DEPOTS	365 877,64	128 513,19	6,17	A	V	4,03	V	1,27	A-1		5 643,48	14 986,81		
GABRIEL ROSSET	2007	X	AMEL LOGT LOC COLLECT 197§	CAISSE DES DEPOTS	67 105,78	34 805,65	6,17	A	V	2,43	V	1,27	A-1		1 528,44	4 058,93		
GABRIEL ROSSET	1987	X	ACQU AMELIOR 10 LOGTS §	CAISSE DES DEPOTS	350 632,74	123 158,55	6,17	A	V	4,03	V	1,27	A-1		5 408,39	14 362,29		
GABRIEL ROSSET	1987	X	ACQU AMELIOR 3 LOGTS §	CAISSE DES DEPOTS	106 714,31	37 483,01	6,17	A	V	4,03	V	1,27	A-1		1 646,01	4 371,16		
GABRIEL ROSSET	1991	X	PLA FONGIBLE AVEC PREFI§	CAISSE DES DEPOTS	450 454,13	199 938,56	9,83	A	V	4,41	V	2,05	A-1		4 506,10	19 870,82		
GABRIEL ROSSET	1991	X	PLA FONGIBLE AVEC PREFI§	CAISSE DES DEPOTS	407 175,78	196 482,63	10,09	A	V	4,38	V	2,05	A-1		4 392,10	17 766,49		
GABRIEL ROSSET	1991	X	PLA FONG PREFI CONST 11 LOG	CAISSE DES DEPOTS	384 395,41	184 887,39	10,09	A	V	4,38	V	2,05	A-1		4 132,91	16 718,05		
GABRIEL ROSSET	1991	X	PLA FONG PREFI CONST 11 LOG	CAISSE DES DEPOTS	86 212,13	41 466,51	10,09	A	V	4,38	V	2,05	A-1		926,93	3 749,52		
GABRIEL ROSSET	1990	X	PLA FONGIBLE CONST 04 LOGTS	CAISSE DES DEPOTS	133 888,94	59 944,18	9,16	A	V	4,49	V	2,05	A-1		1 350,98	5 957,52		
GABRIEL ROSSET	1991	X	PLA ACQU AME 7 LOGTS§	CAISSE DES DEPOTS	129 581,67	53 514,41	8,58	A	V	4,54	V	2,05	A-1		1 218,12	5 906,06		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	14 412,98	5 493,74	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		126,60	681,84		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	18 438,96	7 028,25	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		161,96	872,31		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	12 214,50	4 678,63	7,33	A	V	4,30	V	2,05	A-1		107,81	580,69		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	11 725,84	4 952,20	8,09	A	V	4,22	V	2,05	A-1		112,73	546,55		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	18 077,42	6 974,81	7,16	A	V	4,31	V	2,05	A-1		160,73	865,66		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	21 653,74	8 354,60	7,16	A	V	4,31	V	2,05	A-1		192,53	1 036,93		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	22 230,25	8 577,00	7,25	A	V	4,31	V	2,05	A-1		197,65	1 064,55		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	13 567,72	5 234,82	7,25	A	V	4,31	V	2,05	A-1		120,63	649,71		
GABRIEL ROSSET	1988	X	PLA CONST 18 LOGTS§	CAISSE DES DEPOTS	990 918,61	386 381,14	7,25	A	V	3,93	V	1,27	A-1		12 191,87	42 859,82		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	14 290,91	5 447,14	7,84	A	V	4,25	V	2,05	A-1		125,53	676,08		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	20 065,85	7 686,02	7,33	A	V	4,29	V	2,05	A-1		177,12	953,94		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	18 565,43	7 076,45	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		163,07	878,30		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	15 578,05	5 937,76	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		136,83	736,98		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	13 729,05	5 297,12	7,25	A	V	4,31	V	2,05	A-1		122,07	657,42		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	14 524,42	5 563,42	7,33	A	V	4,29	V	2,05	A-1		128,21	690,51		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	13 217,33	5 062,74	7,33	A	V	4,29	V	2,05	A-1		116,67	628,37		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	16 327,29	6 223,33	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		143,41	772,42		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	2 332,47	889,01	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		20,49	110,36		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	14 912,26	6 389,47	8,00	A	V	4,25	V	2,05	A-1		145,44	705,17		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	20 733,06	7 941,58	7,33	A	V	4,29	V	2,05	A-1		183,01	985,67		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	15 031,48	5 757,71	7,33	A	V	4,29	V	2,05	A-1		132,69	714,60		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	13 476,50	5 161,99	7,33	A	V	4,29	V	2,05	A-1		118,96	640,70		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	8 034,06	3 062,28	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		70,57	380,08		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 3 LOGTS INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	12 958,17	4 939,16	7,92	A	V	4,25	V	2,05	A-1		113,82	613,03		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	8 370,98	3 190,70	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		73,53	396,02		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	11 482,23	4 376,61	7,58	A	V	4,25	V	2,05	A-1		100,85	543,20		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	12 499,45	5 165,86	8,58	A	V	4,10	V	2,05	A-1		117,59	570,11		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	8 681,97	3 309,21	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		76,26	410,74		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	10 884,86	4 148,94	7,58	A	V	4,25	V	2,05	A-1		95,61	514,94		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	12 335,27	5 285,27	8,00	A	V	4,25	V	2,05	A-1		120,31	583,31		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	12 958,17	4 939,16	7,58	A	V	4,25	V	2,05	A-1		113,82	613,03		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	8 422,81	3 210,44	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		73,98	398,47		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	14 253,98	5 433,10	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		125,21	674,32		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU AMEL 1 LOGT PLA INSERT	CAISSE DES DEPOTS	19 661,43	7 494,23	7,75	A	V	4,25	V	2,05	A-1		172,70	930,14		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU AMEL 15 LOGTS PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	243 050,50	104 140,22	8,00	A	V	4,25	V	2,05	A-1		2 370,49	11 493,24		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	14 393,93	5 486,45	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		126,43	680,95		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU AMEL 1 LOGT PLA INSERT	CAISSE DES DEPOTS	16 197,71	6 173,95	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		142,27	766,29		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU AMEL 1 LOGT PLA INSERT	CAISSE DES DEPOTS	10 366,53	3 951,30	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		91,05	490,43		
GABRIEL ROSSET	1993	X	ACQU AMEL 1 LOGT PLA INSERT	CAISSE DES DEPOTS	10 107,37	3 852,62	7,67	A	V	4,25	V	2,05	A-1		88,78	478,14		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	14 700,65	6 149,95	8,25	A	V	4,16	V	2,05	A-1		139,99	678,71		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	5 183,27	2 220,87	8,00	A	V	4,25	V	2,05	A-1		50,55	245,11		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	18 271,01	7 643,60	8,16	A	V	4,16	V	2,05	A-1		173,99	843,55		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	13 476,50	5 593,12	8,75	A	V	4,10	V	2,05	A-1		127,31	617,27		
GABRIEL ROSSET	1995	X	ACQUI/AMELIO 1 LOGT PLA INSE	CAISSE DES DEPOTS	35 997,79	14 346,06	9,83	A	V	3,38	V	1,55	A-1		245,65	1 502,20		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU/AMEL 1 LOGT INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	13 087,75	5 431,81	8,92	A	V	4,10	V	2,05	A-1		123,64	599,45		
GABRIEL ROSSET	1994	X	ACQU/AMEL 1 LOG INSERTION	CAISSE DES DEPOTS	14 772,31	6 130,90	8,84	A	V	4,10	V	2,05	A-1		139,55	676,63		

Bénéficiaire	Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt (1)		Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant initial	Capital restant dû au 31/12/2017	Durée résiduelle	Périodicité des remb. (2)	Taux initial			Taux à la date du vote du budget (6)			Catégorie de l'emprunt (7)	Indices ou devises pouvant modifier l'emprunt	Annuité garantie au cours de l'exercice	
	Année	Profil							Taux (3)	Index (4)	Taux actuariel (5)	Taux (3)	Index (4)	Niveau de taux			en intérêts (8)	en capital
LA PIERRE ANGULAIRE	2006	P	CREATION EHPAD ST FRANCOIS	CREDIT COOPERATIF	2 508 681,50	1 726 756,53	14,00	T	V	LIVRET A	3,20	V	LIVRET A	2,31	A - 1	40 975,86	75 340,34	
LA PIERRE ANGULAIRE	2006	C	CREATION EHPAD ST FRANCOIS	CREDIT COOPERATIF	45 835,40	27 501,24	14,93	T	V	LIVRET A	3,28	V	LIVRET A	2,31	A - 1	661,74	1 833,42	
LA PIERRE ANGULAIRE	2008	P	CREATION EHPAD ST FRANCOIS	CREDIT COOPERATIF	1 626 407,00	1 297 166,75	15,50	T	V	LIVRET A	2,45	V	LIVRET A	1,91	A - 1	25 237,55	38 670,78	
LA PIERRE ANGULAIRE	2008	C	CREATION FOYER INTERGENER.	CR. LOCAL DE FRANCE DEXIA	206 412,30	154 809,23	22,33	T	V	LIVRET A	2,40	V	LIVRET A	1,88	A - 1	2 970,39	6 880,41	
FONDATION D'AUTEUIL	2011	X	EXTENSION RESIDENCE SOCIAL	CAISSE DES DEPOTS	150 000,00	94 035,46	8,09	A	V	LIVRET A	1,09	V	LIVRET A	0,55	A - 1	573,10	10 164,72	
UES NEMA LOVE	2011	X	ACQUI AME 1 PLAI	CAISSE DES DEPOTS	40 977,00	36 126,69	33,33	A	V	LIVRET A	0,77	V	LIVRET A	0,55	A - 1	203,99	963,91	
UES NEMA LOVE	2011	X	ACQ AMELIOR 1 PLAI	CAISSE DES DEPOTS	32 340,00	28 512,02	33,33	A	V	LIVRET A	0,78	V	LIVRET A	0,55	A - 1	161,00	760,74	
SCI-CRI	1994	P	CONST 215 LOGTS FOYER ETUD	CREDIT FONCIER	3 872 205,04	725 402,49	1,08	A	F		6,50	F		6,50	A - 1	68 058,91	321 657,67	
ASS FOYER LE MANOIR	2003	C	HUMANISATION MAISON RETRAIT	CREDIT FONCIER	1 033 025,40	568 163,97	16,33	T	V	LIVRET A	3,99	V	LIVRET A	2,75	A - 1	16 216,35	34 434,18	
ASSOCIATION LYONNAISE DE GESTI	2011	C	RESTRUCTURATION CREATION	CREDIT COOPERATIF	2 897 700,00	2 269 865,00	23,39	T	V	LIVRET A	2,36	V	LIVRET A	2,13	A - 1	49 633,98	96 590,00	
ASS EDUCATION ET JOIE	2004	P	FOYER DE VIE PERSONNES HAN	CAISSE D'EPARGNE RHONE ALP	2 517 000,00	617 958,45	2,50	T	V	LIVRET A	3,70	V	LIVRET A	2,30	A - 1	16 557,26	173 763,06	
ASS EDUCATION ET JOIE	2008	C	FOYER DE VIE PERSONNES HAN	CREDIT FONCIER	499 865,00	287 422,46	11,50	T	V	LIVRET A	1,72	V	LIVRET A	1,00	A - 1	3 019,13	24 993,24	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2012	X	CONST. 25 PLAI POUR CENTRE	CAISSE DES DEPOTS	878 276,95	790 593,57	34,75	A	V	LIVRET A	1,05	V	LIVRET A	1,05	A - 1	8 496,67	18 613,05	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2012	X	FONC POUR CONST 25 PLAI CE	CAISSE DES DEPOTS	412 695,40	381 844,30	44,75	A	V	LIVRET A	1,06	V	LIVRET A	1,05	A - 1	4 078,79	6 612,26	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2012	X	CONSTRUCT. 6 PLAI	CAISSE DES DEPOTS	462 366,00	426 004,15	35,09	A	V	LIVRET A	1,06	V	LIVRET A	1,05	A - 1	4 574,86	9 696,96	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2012	X	FONCIER POUR CONSTR 6 PLAI	CAISSE DES DEPOTS	150 369,25	141 537,61	45,09	A	V	LIVRET A	1,06	V	LIVRET A	1,05	A - 1	1 511,18	2 384,20	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2012	X	CONSTRUCTION 1 MAISON RELA	CAISSE DES DEPOTS	170 431,80	154 697,12	34,58	A	V	LIVRET A	1,53	V	LIVRET A	1,55	A - 1	2 449,13	3 310,91	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2012	X	FONCIER POUR CONSTR MAIS R	CAISSE DES DEPOTS	175 283,60	163 180,42	44,58	A	V	LIVRET A	1,55	V	LIVRET A	1,55	A - 1	2 567,98	2 495,67	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2004	X	TRAVAUX RENOVATION HOTEL	CAISSE DES DEPOTS	450 000,00	181 556,67	6,58	A	V	LIVRET A	2,72	V	LIVRET A	1,70	A - 1	3 521,07	25 565,04	
ASS FOYER NOTRE DAME DES SANS	2009	X	ACQUISITION AMELIORATION MA	CAISSE DES DEPOTS	10 000,00	2 128,56	1,75	A	V	LIVRET A	1,34	V	LIVRET A	0,80	A - 1	25,44	1 051,63	
ASS DE L'OEUVRE SAINT LEONARD	2017	X	CONSTRUCTION 10 PLS	CREDIT COOPERATIF	576 725,00	576 725,00	15,63	T	V	LIVRET A	1,86	V	LIVRET A	1,86	défini - Non d	0,00	0,00	
ASS DE L'OEUVRE SAINT LEONARD	2017	X	CONSTRUCTION 10 PLS COMPLE	CREDIT COOPERATIF	304 108,00	304 108,00	15,63	T	F		1,20	F		1,20	défini - Non d	0,00	0,00	
ASS DE L'OEUVRE SAINT LEONARD	2017	P	CONSTRUCTION SCE D'ACCUEIL	CREDIT COOPERATIF	1 059 872,00	1 059 872,00	15,63	T	F		1,21	F		1,20	défini - Non d	0,00	0,00	
ASS HOSPITALIERE SAINT CAMILLE	2010	C	EXTENSION ET RENOVATION EH	CAISSE DES DEPOTS	3 390 184,83	2 616 338,24	17,50	T	V	LIVRET A	2,31	V	LIVRET A	2,16	A - 1	58 034,81	147 399,35	
ASS ARCHE LYON	2006	C	CONSTRUCTION D'UN FOYER PC	CREDIT FONCIER	1 400 000,00	968 333,21	20,58	T	V	LIVRET A	2,17	V	LIVRET A	2,15	A - 1	21 446,25	46 666,68	
ASS DE GESTION MAPAD LANDIERS	2009	P	CREATION UNITE DE VIE LONG S	CREDIT FONCIER	838 507,01	719 060,76	21,75	A	F		5,05	F		5,05	A - 1	37 204,06	17 653,31	
ASS ALYNEA	2004	X	RESTRUCTURATION ET HUMANI	CAISSE DES DEPOTS	196 771,00	30 385,53	1,09	A	V	LIVRET A	2,88	V	LIVRET A	1,45	A - 1	661,10	15 207,21	
ASS MAISON DES AVEUGLES	2006	P	RESTRUCTURATION ETABLISSE	CAISSE D'EPARGNE RHONE ALP	3 000 000,00	1 976 653,80	13,75	T	V	LIVRET A	3,25	V	LIVRET A	2,35	A - 1	47 772,01	118 097,71	
FONDATION DOROTHEE PETIT	2008	P	RESTRUCTURATION DE LA MAIS	CR. LOCAL DE FRANCE DEXIA	1 750 000,00	1 485 517,60	21,83	T	V	LIVRET A	2,23	V	LIVRET A	1,88	A - 1	28 382,22	38 525,26	
ASSOCIATION ACCUEIL DES BUERS	2007	P	EXTENSION MAISON DE RETRAIT	CR. LOCAL DE FRANCE DEXIA	2 388 853,60	1 892 495,67	19,84	T	V	LIVRET A	3,00	V	LIVRET A	2,48	A - 1	47 859,77	59 424,93	
BANQUE ALIMENTAIRE DU RHONE	2017	P	ACQUISITION LOCAUX - RENEGO	CAISSE D'EPARGNE RHONE ALP	602 606,03	585 451,42	19,26	M	F		1,60	F		1,59	défini - Non d	6 308,24	17 154,61	
ASSOC ARIMC	2015	P	ARIMC ACQUISITION ECULLY ET	SOCIETE GENERALE	1 200 000,00	1 108 461,75	17,42	A	F		2,90	F		2,90	défini - Non d	33 491,67	46 423,29	
ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPE	2011	P	CONSTRUCTION EHPAD	ARKEA BANQUE	7 058 727,25	6 321 728,38	25,16	A	V	LIVRET A	2,35	V	LIVRET A	2,09	A - 1	136 733,94	220 565,37	
EHPAD DETHEL	2013	C	EHPAD DETHEL TASSIN-LA-DEMI	CAISSE DES DEPOTS	4 718 359,90	3 978 000,03	26,75	T	V	LIVRET A	2,07	V	LIVRET A	2,07	A - 1	83 604,52	147 333,32	
ASS VALENTIN HAUY AU SERVICE D	2013	P	REHABILITATION CENTRE ODET	BANQUE POSTALE	260 000,00	165 390,29	6,00	M	F		3,09	F		3,05	A - 1	5 455,09	24 743,87	
ASS VALENTIN HAUY AU SERVICE D	2014	P	REHABILITATION CENTRE ODET	BANQUE POSTALE	3 790 000,00	3 163 856,48	12,00	M	F		3,09	F		3,05	A - 1	100 067,84	215 103,52	
ASS ST MARC D'EDUCATION CHRETI	2015	P	RENOVATION COLLEGE SAINT L	CAISSE D'EPARGNE RHONE ALP	1 440 000,00	1 303 229,78	10,71	M	F		1,70	F		1,69	défini - Non d	23 029,49	109 633,68	
FRANCE HORIZON	2014	X	EHPAD FLEURIE EXTENSION REH	CAISSE DES DEPOTS	1 445 000,00	1 436 317,41	29,67	T	V	LIVRET A	2,11	V	LIVRET A	2,11	A - 1	7 566,35	8 682,59	
VILLAGE VERTICALE VILLEURBANNE	2013	P	CONST 9 PLS	CREDIT COOPERATIF	646 462,50	628 120,80	37,00	T	V	LIVRET A	3,40	V	LIVRET A	3,37	A - 1	21 343,72	8 323,07	
VILLAGE VERTICALE VILLEURBANNE	2013	P	FONCIER PR CONST 9 PLS	CREDIT COOPERATIF	109 500,00	107 486,56	47,00	T	V	LIVRET A	3,40	V	LIVRET A	3,37	A - 1	3 641,62	913,66	
SAS CHAMAREL	2016	P	CONSTRUCTION 14 PLS / 2 LOGT	CREDIT AGRICOLE CENTRE EST	502 000,00	502 000,00	38,36	A	V	LIVRET A	0,00	V	LIVRET A	0,00	défini - Non d	0,00	0,00	
Total Général					5 146 860 810,07	4 016 845 757,59										68 447 491,71	204 278 631,74	

(1) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour in fine, X pour autres (à préciser).

(2) Indiquer la périodicité des remboursements A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Indiquer le type d'index (ex. EURIBOR 3 mois, ...)

(5) Taux annuel, tout frais compris.

(6) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) Catégorie d'emprunt hors opération de couverture. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(8) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT	B7.2

Calcul du ratio (1)	Valeur en euros	
Total des annuités déjà garanties échues dans l'exercice (2)	A	25 351 869,09
Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (2)	B	1 124 972,98
Annuité nette de la dette de l'exercice (3)	C	178 434 431,85
Provisions pour garanties d'emprunts	D	5 218 192,00
Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice	I = A + B + C - D	199 693 081,92
Recettes réelles de fonctionnement	II	2 679 084 526,36
Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (4)	I / II	7,45

(1) Ratio défini aux articles L. 4253-1 ou L. 3231-4 ou L. 2252-1 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(2) Hors opérations visées par l'article L. 4253-2 ou L. 3231-4-4 ou L. 2252-2 du CGCT, conformément aux dispositions législatives applicables à la collectivité.

(3) Cf. définition de l'article D. 1511-30 du CGCT.

(4) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50 % des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	209 403 201,00	
Personnes de droit privé	130 566 875,85	
Associations	59 182 828,82	
124 SERVICES	39 050,00	
7 ACCUEIL	4 550,00	
A B C HLM DU RHONE	46 500,00	
A B C HLM DU RHONE	84 658,17	
A D E R L Y	3 573 000,00	
A DREAMS	5 600,00	
A I D E N CHANTIERS	61 200,00	
A L HEURE DE L ART (L H L A)	500,00	
A LA DÉCOUVERTE DE L AGE LIBRE	3 846,00	
A LIVRE OUVERT	4 000,00	
A SHORT TERM EFFECT	1 200,00	
A.L.T.M (ASSOCIATION LYONNAISE POUR LA TRANQUILITE & MEDIATION)	141 000,00	
ABC DIETETIQUE	13 566,70	
ABSOLIDAIRES COMME ABSOLUMENT SOLIDAIRES	25 000,00	
ACADEMIE D ESCRIME BRON	1 500,00	
ACCES AU DROIT ET MEDIATION (AMELY)	1 410,00	
ACCUEIL PET ENFANT LIEU PAROLE	1 900,00	
ACOUCITE	300 000,00	
ACPPA ACCUEIL ET CONFORT POUR PERSONNES AGEES	19 216,00	
ACTE PUBLIC COMPAGNIE	2 800,00	
ACTION BASKET CITOYEN	1 800,00	
ACTION ELLES	9 500,00	
ACTION SOCIALE MULATINE	6 951,11	
ADAPEI 69	6 185,00	
ADEMAS 69	433 200,00	
AFA FEYZIN VENISSIEUX	2 000,00	
AFAK BETHLEEM	4 000,00	
AGENCE LOCALE ENERGIE AGGLO LYONNAISE	535 606,00	
AGENCE LOCATIVE SOCIALE DU RHONE A.L.S.R.	46 790,00	
AGENCE URBANISME DEV AGGLO LYONNAISE	100 000,00	
AGENCE URBANISME DEV AGGLO LYONNAISE	4 336 000,00	
AGRONOMES ET VETERINAIRES SANS FRONTIERES	5 000,00	
AIDE AUX VICTIMES ST FONDS	500,00	
AJ2 PERMANENCE EMPLOI	81 139,35	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
AJD MAURICE GOUNON	214 403,00	
AL KINDI	8 500,00	
AL KINDI	1 535,00	
ALERTE SOLIDARITE	1 000,00	
ALIZES FORMATION	181 089,89	
ALLEGRETTO ECOLE DE MUSIQUE	1 394,00	
ALLEGRETTO ECOLE DE MUSIQUE	4 196,00	
ALPIL AC LYON INS SOC LOGEMENT	286 894,00	
ALZHEIMER CLUB ALOISIR ACCUEIL DE JOUR	21 000,00	
AMICALE CYCLISTE DES 3 FONTAINES	1 500,00	
AMICALE DU CAMP DE CONCENTRATION DACHAU	500,00	
AMICALE DU NID	7 200,00	
AMICALE LAIQUE DE CALUIRE	5 000,00	
AMICALE LAIQUE MEYZIEU BASKET	1 500,00	
AMICALE LAIQUE VENISSIEUX PARILLY BASKET	2 000,00	
AMICALE SCOLAIRE LAIQUE GRATTE CIEL	3 000,00	
AMIS D UN COIN DE L INDE ET DU MONDE	500,00	
AMITIE DES PERSONNELS METROPOLITAINS ET MUNICIPAUX	4 000,00	
ANCIELA	29 465,00	
APPUI GESTION FORMATION SCOP ENTREPRISES	27 000,00	
AQUA SYNCHRO LYON	5 500,00	
ARACT AUVERGNE RHONE ALPES	35 000,00	
ARCADES SANTE	16 500,00	
ARCENCIEL	5 000,00	
ARDAB RHONE LOIRE	97 509,50	
AREMACS	5 040,00	
ARIA	9 000,00	
ARIADNE	2 500,00	
ARTANT READAPTATION TRAITEMENT AFFECTION NEURO ET TRAUMATIQUE	2 100,00	
ARTHROPOLOGIA	151 995,41	
ARTIS MBC	1 600,00	
ARTISANS DU MONDE	16 800,00	
ARTISANS DU MONDE VIEUX LYON	7 140,00	
ARTS ET DEVELOPPEMENT RHONE ALPES	5 770,00	
ARTY FARTY	40 000,00	
AS COLLEC ENFANTS PARENTS PROF RHONE	12 065,00	
AS RESCAPES MONTLUC INTERNES DEPORTES	1 000,00	
ASS AMICALE LAIQUE	5 000,00	
ASS AMICALE LAIQUE ST PRIEST BASKET	3 500,00	
ASS AMIS MAISON ORIENT MEDITERRANEEN	2 000,00	
ASS ARC EN CIEL ST PRIEST	1 000,00	
ASS ASSOMPTION BELLEVUE	80 000,00	
ASS ASSOMPTION BELLEVUE	4 420,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS AUDIT INSTIT HAUTES ETUDES DEFENSE NATIONALE	1 400,00	
ASS AVIRON UNION NAUTIQUE DE LYON	8 000,00	
ASS CALUIRE ATHLETISME	1 500,00	
ASS CENTRE SOCIAL FAMILIAL DE LA FERRANDIERE	17 000,00	
ASS CENTRE SOCIAL GERARD PHILIPPE	44 190,00	
ASS CENTRE SOCIAL GRIGNY	28 444,00	
ASS CENTRE SOCIAL SAINT RAMBERT	14 000,00	
ASS CHAMBRE DE COMMERCE FRANCE ISRAEL RHONE ALPES	5 000,00	
ASS CHARLY PATRIMOINE	500,00	
ASS CHRETIENNE DE SERVICE AUX HANDICAPES	140 000,00	
ASS CLUB SPORTIF NEUVILLOIS	2 000,00	
ASS COBRA	18 000,00	
ASS COOP HABIT GD LYON AP HABICOOP	7 600,00	
ASS COSIM RHONE ALPES	1 000,00	
ASS CRECHE ST BERNARD	6 185,00	
ASS D AIDE AU LOGEMENT DES JEUNES	278 742,00	
ASS DE LUTTE CONTRE LE SIDA	6 000,00	
ASS DEPART EDUCAT SANTE RHONE	17 244,00	
ASS DEPARTEMENTALE DU TOURISME RURAL	5 700,00	
ASS DEPT DEV EMPLOI AGRICULTURE RURALE	13 848,00	
ASS DES CENTRES SOCIAUX ET CULTURELS DE CALUIRE ET CUIRE	20 680,00	
ASS DES CENTRES SOCIAUX OULLINS	56 740,00	
ASS DES INSTITUTS CARNOT	14 100,00	
ASS DEV DURABLE VALLEE CHIMIE	18 456,50	
ASS ECOLE BETH MENAHEM	25 300,00	
ASS ECOLE DE MUSIQUE DE CALUIRE ET CUIRE	3 740,00	
ASS ECOLE DE MUSIQUE DE CALUIRE ET CUIRE	5 000,00	
ASS ECOLE DE MUSIQUE DE CALUIRE ET CUIRE	114 055,00	
ASS ECOLE DES CHIENS GUIDES D AVEUGLE DE LYON ET DU CENTRE EST	1 300,00	
ASS ECULLOISE MUSIQUE	1 186,88	
ASS ECULLOISE MUSIQUE	51 279,00	
ASS EDUC SCOLAIRE FENELON LA TRINITE	2 900,00	
ASS ELEVES INGENIEURS INSA LYON	500,00	
ASS ELEVES INGENIEURS TRAV PUBLICS ETAT	1 500,00	
ASS EMPLOI & SAUVEGARDE ENVIRONNEMENT	3 700,00	
ASS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR COMMERCIAL	7 069,00	
ASS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR COMMERCIAL	28 275,00	
ASS ENTRAIDE DES PUPILLES DU RHONE	14 500,00	
ASS ESPACE PROJETS INTERASSOCIATIFS	1 000,00	
ASS FAMILIALE DE L INSTITUTION LIBRE LES CHASSAGNES	990,00	
ASS FAMILIALE EXTERNAT SAINTE MARIE	11 300,00	
ASS FAMILIALE SCOLAIRE DES MINIMES BATONNIER CRETINON	79 742,68	
ASS FAMILIALE SCOLAIRE DES MINIMES BATONNIER CRETINON	2 320,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS FAMILLES DE CHARBONNIERES	300,00	
ASS FANFARE PISTON	1 000,00	
ASS FR CTRE CONSULTATION CONJUGALES	6 100,00	
ASS FRANCE ETHIOPIE CORNE DE L AFRIQUE	7 000,00	
ASS GEST CENTRE SOCIAL ST JUST	5 260,00	
ASS GEST MAISON RHODANIENNE ENVIRONNENT	367 296,00	
ASS GESTION ACTIVITES SOCIO CULTURELLES	21 150,00	
ASS GESTION ANIMATION CENTRE SOCIAL	37 220,00	
ASS GESTION CENT SOCIAL MERMOZ	16 830,00	
ASS GESTION CENT SOCIAL VAISE	18 800,00	
ASS GESTION CENTRE SOCIAL DE MOULIN A VENT	24 940,00	
ASS GESTION SOCIAL ETATS UNIS	26 190,00	
ASS HABITAT HUMANISME RHONE	493 780,00	
ASS HANDISPORT LYONNAIS	13 000,00	
ASS HARMONIE DE NEUVILLE	3 800,97	
ASS HARMONIE DE NEUVILLE	47 367,00	
ASS JEUNES AMBASSADEURS	16 000,00	
ASS L AVIRON DE LYON	8 000,00	
ASS L ESPACE VETEMENTS DU COEUR	7 572,00	
ASS LALOUMA	2 000,00	
ASS LE MASQUE DE FER	5 000,00	
ASS LE PASSE JARDINS	112 658,00	
ASS LES FALCONS DE BRON VILLEURBANNE	5 000,00	
ASS LES POUSSINS DE LA GRAVIERE	300,00	
ASS LUTTE POUR ENVIRONNEMENT DEPT RHONE	10 000,00	
ASS LYONNAISE D INGENIERIE SOCIAL	149 300,00	
ASS MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE	1 000,00	
ASS MEMBRES DE L ORDRE DES PALMES ACADEMIQUES	350,00	
ASS MISSION LOCALE DE VAULX EN VELIN	8 500,00	
ASS MJC JEAN MACE	4 300,00	
ASS MODELISTES FERROVIAIRES LYONNAIS	300,00	
ASS MULTI SERVICES DEVELOPPEMENT	109 052,00	
ASS MUSIC A DOM	1 000,00	
ASS MUSICALE DE ST GENIS LAVAL	6 500,00	
ASS MUSICALE DE ST GENIS LAVAL	22 650,00	
ASS MUSIQUES ACTUELLES FEYZIN	1 600,00	
ASS NAL PRESIDENTS CONSEIL DEVELOPP	10 780,00	
ASS NAT DÉFENS MALADE INVALID HANDICAPE	1 300,00	
ASS NATIONAL EDUCATION PERMANENTE ADULTE	144 479,57	
ASS ORCHESTRE D HARMONIE ENFANTS ST PRIEST	2 136,00	
ASS POUR DROIT A L INITIATIVE ECONOMIQ	126 516,00	
ASS POUR GESTION CENTRE SOCIAL GERLAND	28 280,00	
ASS POUR LA CREATION DU NOUVEL INSTITUT FRANCO-CHINOIS	42 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASS POUR LE DEVELOPPEMENT LOCAL	170 370,10	
ASS POUR PROMOTION DU CERTA	270 113,73	
ASS REG INFIRMES MOTEUR CEREBRAUX	33 577,00	
ASS SAN PRIOTE INSERT L ECONOMIE	220 555,00	
ASS SCOLAIRE DEBORDE OGEC	40 000,00	
ASS SCOLAIRE DEBORDE OGEC	535,00	
ASS SCOLAIRE LA FAVORITE STE THERESE	6 760,00	
ASS SCOLAIRE NOTRE DAME BON CONSEIL	95 000,00	
ASS SCOLAIRE NOTRE DAME BON CONSEIL	5 580,00	
ASS SCOP ENTREP UNION REG RHONE ALPES	45 400,00	
ASS SPORT DANS LA VILLE	42 300,00	
ASS SPORTIVE & CULTURELLE DES SEMAILLES	240,97	
ASS SPORTIVE & CULTURELLE DES SEMAILLES	17 023,00	
ASS SPORTIVE CALUIRE & CUIRE	1 500,00	
ASS SPORTIVE DE BRON	2 000,00	
ASS SPORTIVE DE MANISSIEUX SAINT PRIEST	1 500,00	
ASS SPORTIVE LYON I	500,00	
ASS SPORTIVE NEUVILLOISE DANSE GYM	2 000,00	
ASS SPORTIVE UNIV LYON VAUX EN VELIN	80 000,00	
ASS SPORTIVE UNIVERSIT LYONNAISE LYON8	2 000,00	
ASS SYND PROPRIET CERVELIERES SAUVETEURS	4 794,00	
ASS VILLEURBANAISE DROIT AU LOGEMENT	189 300,00	
ASS.NAT.COMMUNES POUR MAITRISE DES RISQUES TECHNOLOG.MAJEURS	16 000,00	
ASSO CENTRE SOCIAL SAUVEGARDE	32 332,00	
ASSO DEPARTEMENTALE INFORMATION LOGEMENT	173 553,00	
ASSO MAXI AIDE GRAND LYON	79 299,21	
ASSOC BIBLIO HOPITAUX DE LYON	1 500,00	
ASSOC FESTIVALS INTERNATIONNAUX DE LYON ET RHONE ALPES	2 141 620,00	
ASSOC GESTION DU CENTRE DE SANTÉ BENOÎT FRACHON	4 320,00	
ASSOC LYON BIPOLE	232 800,00	
ASSOC.GESTION CENTRE VILLE DE NEUVILLE SUR SAONE	10 000,00	
ASSOCIATION ACTE	2 700,00	
ASSOCIATION ADIAF SAVARAHM	35 768,21	
ASSOCIATION ARALIS	153 600,00	
ASSOCIATION ARALIS	310 058,00	
ASSOCIATION ASVEL RUGBY	6 000,00	
ASSOCIATION ATD QUART MONDE	10 340,00	
ASSOCIATION ATOU	3 910,00	
ASSOCIATION BRIN D'GUILL'	5 670,00	
ASSOCIATION CHEF MENTEUR	1 500,00	
ASSOCIATION COLLECTIVE POUR L'ACCES AU LOGEMENT	1 124 200,00	
ASSOCIATION CUIVRES DIFFUSION	1 500,00	
ASSOCIATION DE GESTION DU CPCT LYON	12 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION DE L HOTEL SOCIAL	219 146,00	
ASSOCIATION DE L INSTITUTION ST JOSEPH	72 604,83	
ASSOCIATION DE L INSTITUTION ST JOSEPH	3 960,00	
ASSOCIATION DES AGENTS RETRAITES VILLE DE LYON,METROPOLE DE LYON ET	5 301,00	
ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE DE LA CIVILISATION GALLO ROMAINE	500,00	
ASSOCIATION DES CENTRES SOCIAUX ET CULTURELS DE MEYZIEU	30 803,00	
ASSOCIATION DES FAMILLES D ACCUEIL DU RHONE	940,00	
ASSOCIATION DES FEMMES AFRICAINES DE BRON ET DE TOUS HORIZONS	500,00	
ASSOCIATION EOLO	2 000,00	
ASSOCIATION EUREKA	16 700,00	
ASSOCIATION EVEIL MATINS	6 185,00	
ASSOCIATION FAMILIALE ST THOMAS D'AQUIN	33 700,00	
ASSOCIATION FAMILIALE ST THOMAS D'AQUIN	6 240,00	
ASSOCIATION FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE (AFEV)	24 812,00	
ASSOCIATION FREQUENCE ECOLES	38 880,00	
ASSOCIATION INSERTION EMPLOIS SERVICES	60 500,00	
ASSOCIATION INSERTION POUR LE DEVELOPPEMENT D EMPLOIS NOUVEAUX	185 300,00	
ASSOCIATION INTERMEDIAIRE ICARE	236 708,70	
ASSOCIATION LA PASSERELLE SPORT ADAPTE	1 500,00	
ASSOCIATION LA PIERRE ANGULAIRE	28 272,00	
ASSOCIATION LA SAUCE SINGULIERE	4 700,00	
ASSOCIATION LE MAS	134 435,00	
ASSOCIATION LIRE A BRON	48 421,00	
ASSOCIATION LUTB RAAC	56 400,00	
ASSOCIATION LYON PLACE FINANCIERE TERTIAIRE	15 000,00	
ASSOCIATION LYONNAISE DES DEVENUS SOURDS ET MALENTENDANTS	2 000,00	
ASSOCIATION LYONNAISE NOUVELLE D ECOUTE ET D ACCOMPAGNEMENT	295 098,23	
ASSOCIATION MILLE FEUILLES	51 310,00	
ASSOCIATION MUSICALE DE MIONS	27 549,00	
ASSOCIATION PEPINIERE CAP NORD	132 666,90	
ASSOCIATION POLE PIXEL	12 000,00	
ASSOCIATION POLE PIXEL	67 690,00	
ASSOCIATION PORTE DE L ISERE ENVIRONNEMENT	7 358,00	
ASSOCIATION POUR LA GESTION ET L ANIMATION DU CENTRE SOCIO CULTUREL	18 990,00	
ASSOCIATION POUR LA MOBILITE ET L EMPLOI DES JEUNES	3 800,00	
ASSOCIATION RECHERCHE HANDICAP ET SANTE MENTALE	21 270,00	
ASSOCIATION REGIONALE DES TSIGA-NES ET DE LEURS AMIS GADJE	397 362,20	
ASSOCIATION ROBERT TEYSSIER	1 000,00	
ASSOCIATION SAINT IRENEE DES CHARTREUX	27 979,64	
ASSOCIATION SAINT IRENEE DES CHARTREUX	420,00	
ASSOCIATION SAINT MARC D EDUCATION CHRETIENNE	90 000,00	
ASSOCIATION SAINT MARC D EDUCATION CHRETIENNE	5 620,00	
ASSOCIATION SOCIO EDUCATIVE DE LA MAISON D ARRET DE LYON CORBAS	1 400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ASSOCIATION SOLID ARTE	107 429,00	
ASSOCIATION SOLIDARITE AFRIQUE	3 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE HERACLES	1 000,00	
ASSOCIATION SPORTIVE VILLEURBANNE EST LYON BASKET	136 075,00	
ASSOCIATION STADE AUTO LYONNAIS	5 000,00	
ASSOCIATION TECHTERA	70 500,00	
ASSOCIATION THEATRE DU GRABUGE	1 500,00	
ASSOCIATION XLR PROJECT	4 000,00	
ASSOCIATION ZION TRAIN	2 000,00	
ASUL LYON VOLLEY BALL	70 000,00	
ASVEL OMNISPORTS	2 000,00	
ATELIERS TERRITOIRES RISQUES ET DEVELOPPEMENT	4 000,00	
ATHLETIC CLUB TASSIN	1 500,00	
ATMO AUVERGNE RHONE ALPES	175 000,00	
ATMO AUVERGNE RHONE ALPES	50 000,00	
AVENIR SANTE FRANCE	1 500,00	
AVIRON CLUB LYON CALUIRE	8 000,00	
AVIRON DECINOIS	7 000,00	
AVIRON MAJOLAN	7 000,00	
AWAL CULTURE BERBERE	2 680,00	
AXELERA	107 000,00	
BADMINTON CLUB D OULLINS	6 200,00	
BADMINTON CLUB DE LYON	2 000,00	
BADMINTON CLUB VILLEURBANNAIS	1 500,00	
BANQUE ALIMENTAIRE DU RHONE	18 800,00	
BASKET CHARPENNES CROIX LUIZET	2 000,00	
BDE ISARA	14 100,00	
BELLECOUR ASSOCIATION	500,00	
BIEN VIEILLIR DANS SON QUARTIER	292,00	
BIOCONVERGENCE RHONE ALPES	32 878,31	
BLICK ATELIER DE CREATION PHOTOGRAPHIQUE	2 500,00	
BLOFFIQUE THEATRE	6 000,00	
BOURSE DU TRAVAIL LYON	5 545,00	
BRAIN UP ASSOCIATION	10 000,00	
BRASS BAND DE LYON (BBL)	1 092,00	
BRICOLOGIS	2 000,00	
BRON BASKET CLUB	1 500,00	
BRON HANDBALL	5 000,00	
BRON SAVATE BOXE FRANCAISE	2 500,00	
BRON TAEKWONDO	950,00	
BUNKAI KARATE DO	3 000,00	
CA JAZZE FORT A FRANCHEVILLE	750,00	
CABIRIA	4 400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CDA COLLECTIF POUR LE DEVELOPPEMENT DE L AGROECOLOGIE	16 533,50	
CEFEDM	22 860,00	
CELESTINE	2 651,00	
CENTRE AFRAT	6 080,00	
CENTRE ASSOCIATIF BORIS VIAN	14 760,00	
CENTRE CULTUREL OECUMENIQUE JEAN PIERRE LACHAIZE	6 000,00	
CENTRE D ANIMATION SAINT JEAN VILLEURBANNE	116 546,00	
CENTRE D INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAMILLES RHONE	480 807,01	
CENTRE DE FORMATION INDIVIDUALISE CEFI	141 521,36	
CENTRE DE LA VOIX RHONE ALPES	2 770,00	
CENTRE DE RECHERCHE ET D EDUCATION SPORT ET SANTE	1 400,00	
CENTRE DE RESSOURCES ET D INNOVATION MOBILITE HANDICAP	21 000,00	
CENTRE DES MUSIQUES TRADITIONNELLES RHÔNE-ALPES	2 800,00	
CENTRE GERONTOLOGIQUE DE COORDINATION MEDICOSOCIALE	47 357,80	
CENTRE LEO LAGRANGE DECINES	2 000,00	
CENTRE MUSICAL ET ARTISTIQUE	64 444,00	
CENTRE NATIONAL DE LA MEMOIRE ARMENIENNE	15 000,00	
CENTRE PILOTE D ESCALADE ET D ALPINISME VAULX EN VELIN	1 000,00	
CENTRE PRIVE SECRETARIAT COMPTABILITE	2 000,00	
CENTRE SOCIAL AU GRAND VIRE	27 070,00	
CENTRE SOCIAL CHARPENNES TONKIN	17 460,00	
CENTRE SOCIAL DE CHAMPVERT	32 900,00	
CENTRE SOCIAL DE CUSSET	63 620,00	
CENTRE SOCIAL DE L OLIVIER	15 980,00	
CENTRE SOCIAL DE LA BERTHAUDIÈRE	19 740,00	
CENTRE SOCIAL DE PARILLY	17 890,00	
CENTRE SOCIAL DU POINT DU JOUR	35 065,00	
CENTRE SOCIAL ET FAMILIAL	55 000,00	
CENTRE SOCIAL ET SOCIOCULTUREL LES TAILLIS	49 060,00	
CENTRE SOCIAL GEORGES LEVY	44 180,00	
CENTRE SOCIAL LAENNEC	1 690,00	
CENTRE SOCIAUX GIVORS	47 833,00	
CENTRE SOCIO CULTUREL LA CARNIERE	9 210,00	
CENTRES SOCIAUX CULTURELS MULATIERE	29 140,00	
CENTRES SOCIAUX DES MINGUETTES	41 360,00	
CENTRES SOCIAUX DOLTO SOIE	15 510,00	
CERCLE BELLECOMBE LYON	5 000,00	
CERCLE LAIQUE ANTOINE REMOND	2 000,00	
CHAMBRE REG ECO SOCIALE SOLIDAIRE RH ALP	30 000,00	
CHANGE DE CHAINE	5 000,00	
CHASSIEU GYM	5 000,00	
CHASSIEU GYMNASTIQUE RYTHMIQUE	1 500,00	
CHASSIEU KARATE CLUB	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHIC DE L ARCHI	2 000,00	
CIE SWING THEATROIS	2 152,63	
CINE DUCHERE	1 000,00	
CINE PASSION	500,00	
CLUB ATHLETIQUE ET SPORTIF DES CHEMINOTS D OULLINS ET DE LYON GYMNASTI	3 000,00	
CLUB ATHLETIQUE ET SPORTIF DES CHEMINOTS OULLINS LYON FOOTBALL	3 000,00	
CLUB DE JEUNES ZUP DE RILLIEUX	10 740,00	
CLUB DE TAE KWON DO FEYZIN	2 500,00	
CLUB DES 24 HEURES DE L INSA	1 500,00	
CLUB DU 3 EME AGE LE CHATEAU	500,00	
CLUB HALTEROPHILE DE VAULX EN VELIN	2 500,00	
CLUB INTERCOMMUNAL DES SPORTS ACROBATIQUES ET GYMNIQUES	2 000,00	
CLUB LE FIL D ARGENT	500,00	
CLUB OMNISPORTS	10 000,00	
CLUB SPORT DIMANCHE	200,00	
CLUB SPORTIF DECINES BASKET	2 000,00	
CLUB SPORTIF MEGINAND	2 000,00	
CLUSTER LUMIERE	52 180,00	
COCOTTE COMPAGNIE	1 500,00	
CODEP EPVG RHONE METROPOLE DE LYON	15 100,00	
COLL POURQUOI PAS RECHER CREA ARCHI	1 500,00	
COLLECT ASSOC DEVELOP REGION RHONE ALPES	3 955,00	
COLLECTIF DEMON D OR	3 700,00	
COMITE COORD. ASS. ET COMMUN. JUIVE DE LYON	6 185,00	
COMITE D ACTION JURIDIQUE DE RHONE POUR ACCES AU DROIT EN MILIEU RURAL	6 000,00	
COMITE D ENTRAIDE AUX FRANCAIS RAPATRIES/FRANCE HORIZON	28 912,00	
COMITE DE BADMINTON RHONE LYON METROPOLE	4 400,00	
COMITE DE BOWLING RHONE ET METROPOLE DE LYON	250,00	
COMITE DE GESTION SOURCES PEROLLIER	6 797,93	
COMITE DE JOUTES ET SAUVETAGE NAUTIQUE DU RHONE - METROPOLE DE LYON	750,00	
COMITE DE L UNION SPORTIVE DU PREMIER DEGRE DU RHONE ET DE LA METROPO	7 200,00	
COMITE DE LA RANDONNEE PEDESTRE RHONE ET METROPOLE DE LYON	10 800,00	
COMITE DE TIR A L ARC RHONE METROPOLE DE LYON	3 000,00	
COMITE DE VOILE METROPOLE DE LYON ET RHONE	1 600,00	
COMITE DEP FEDERATI BOXE FRANCAISE RHONE	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL D ESCRIME DU RHONE	11 180,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE BASEBALL SOFTBALL CRICKET DU RHONE METROPO	3 700,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE COURSE D ORIENTATION DU RHONE METROPOLE DE	6 915,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE GOLF DU RHONE ET DE LYON METROPOLE	2 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMITE DEPARTEMENTAL DE LA RETRAITE SPORTIVE DU DEPARTEMENT DU RHONE	1 500,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE NATATION DU RHONE METROPOLE DE LYON	3 300,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE ROLLER SPORTS DU RHONE METROPOLE DE LYON	4 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE TRIATHLON RHONE-LYON METROPOLE	2 600,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE VOL A VOILE RHONE METROPOLE DE LYON	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DE VOL LIBRE DU RHONE ET METROPOLE DE LYON	250,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE DE LUTTE	5 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE ET DE LA METROPOLE DE LYON DE LA MON	4 200,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE METROPOLE DE LYON DE TENNIS	11 100,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU RHONE METROPOLE DE LYON DE TENNIS DE TABLE	4 700,00	
COMITE DEPARTEMENTAL DU SPORT ADAPTE DU RHONE METROPOLE DE LYON	5 600,00	
COMITE DEPARTEMENTAL HALTEROPHILIE MUSCULATION FORCE ATHLETIQUE CULTU	1 030,00	
COMITE DEPARTEMENTAL MOTOCYCLISTE DU RHONE ET LYON METROPOLE	1 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL OLYMPIQUE ET SPORTIF RHONE METROPOLE DE LYON	26 640,00	
COMITE DEPARTEMENTAL RHONE ET METROPOLE DE LYON DE RUGBY A XIII	16 000,00	
COMITE DEPARTEMENTAL RHONE METROPOLE DE LYON DE GYMNASTIQUE	1 000,00	
COMITE DES FETES DE LA CROIX ROUSSE	1 500,00	
COMITE DES SPORTS DE GLACE DU RHONE METROPOLE DE LYON	2 000,00	
COMITE DU RHONE ET DE LA METROPOLE DE LYON DE SKI NAUTIQUE ET WAKE	500,00	
COMITE DU RHONE ET METROPOLE DE LYON DE BASKET BALL	10 300,00	
COMITE DU RHONE HANDISPORT METROPOLE DE LYON	13 200,00	
COMITE DU RHONE METROPOLE DE LYON DE CYCLISME FFC	1 000,00	
COMITE DU RHONE METROPOLE DE LYON HAND BALL	3 900,00	
COMITE DU RHONE METROPOLE LYON JUDO	9 300,00	
COMITE DU SPORT UNIVERSITAIRE METROPOLE LYON	1 000,00	
COMITE GESTION CENTRE AERE BRON	600,00	
COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT AUTONOME DES JEUNES DE LYON	167 200,00	
COMITE LOCAL POUR LE LOGEMENT AUTONOME DES JEUNES DE SAINT PRIEST	16 360,00	
COMITE PROTESTANT DE LA DUCHERE	3 000,00	
COMITE REG OLYMPIQUE SPORTIF RHONE ALPES	7 500,00	
COMITE REGIONAL DU SPORT EN MILIEU RURAL RHÔNE ALPES	7 250,00	
COMITE REGIONAL UFOLEP RHONE ALPES	36 361,50	
COMITE SOCIAL DU PERSONNEL DE LA METROPOLE LYONNAISE DE SES COLLECTIVI	3 712 204,78	
COMITE UGSEL RHONE METROPOLE DE LYON	6 100,00	
COMITÉ DE SPELEOLOGIE DU DÉPARTEMENT DU RHÔNE ET DE LA METROPOLE DE LY	700,00	
COMITÉ DÉPARTEMENTAL DE PRÉVENTION EN KINÉSITHÉRAPIE DU RHONE	14 575,00	
COMPAGNIE DE DANSE HALLET EGHAYAN	2 800,00	
COMPAGNIE LE FANAL	2 700,00	
COMPAGNIE ON OFF	2 700,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMPAGNONS BATISSEURS RHONE ALPES	15 000,00	
COMPANIO	3 760,00	
COMPETENCES EN TEMPS PARTAGE	39 000,00	
CONDUITE&ACCOMPAGNEMENT DE PROJETS&ACTIONS CONCRETES P/DES INITIATIVES	1 750,00	
CONFEDER SYND FAMILLE UD RHONE	15 432,00	
CONFEDERATION NAT LOGEM FEDERATION RHO	18 628,00	
CONSCIENCE ET IMPACT ECOLOGIQUE	7 140,00	
CONSEIL TECHNIQUE FLEURISSEMENT RHONE	16 450,00	
CONSERVATOIRE DE LIMONEST	1 349,65	
CONSERVATOIRE DE LIMONEST	27 266,00	
CONSERVATOIRE RH ALP ESPACES NATURELS	44 149,86	
CONVENTION GYMNIQUE DE LYON	10 000,00	
COSMOLYON OU COSMOPOLITAN CLUB DE LYON	2 000,00	
CPME RHONE	28 000,00	
CRA P	2 000,00	
CRECHE LE PETIT NEMO MICRO CRECHE PETITE MAISON	5 302,00	
CREPI LYON RHONE	7 500,00	
CRIAS (CENTRE REGIONAL D'INFORMATION POUR L'AGIR SOLIDAIRE)	220 312,50	
CRIJ RHONE ALPES CENTRE REGIONAL INFORMATION JEUNESSE	58 692,00	
CRO LYON BOULES	10 000,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	17 672,00	
CROIX ROUGE FRANCAISE	10 000,00	
CSF SECTION CHAMPVERT	2 820,00	
CTE D AVIRON RHONE METROPOLE DE LYON	2 600,00	
CTE DE RUGBY RHONE METROPOLE DE LYON	8 000,00	
CTE DEP ATHLETISME RHONE METROP LYON	3 500,00	
CTE DEP UFOLEP RHONE METROPOLE LYON	2 600,00	
CTE RHONE ET METROPOLE DE LYON ECHECS	5 800,00	
CTE RHONE METROP LYON VOLLEY BALL	5 150,00	
CTE RHONE METROPOLE LYON BOXE ANGLAISE	3 100,00	
CTRE CULT SPORTIF PATRON LAIQUE V P BERT	1 500,00	
CTRE RESSOURCES BOTANIQUE APPLIQUEE	88 360,00	
CTRE SOCIAL CULTUREL MAISON BASSESBAROLL	9 400,00	
CTRE SOINS OISEAUX SAUVAGES DU LYONNAIS	7 050,00	
CUISINE DU WEB	86 000,00	
CULTURE ARTS ET LOISIRS	800,00	
CULTURE ET BIBLIOTHEQUES POUR TOUS	1 000,00	
CULTURE POUR TOUS	17 500,00	
DANS TOUS LES SENS	10 340,00	
DECINES MEYZIEU ATHLETISME	5 000,00	
DEMAIN ENSEMBLE	3 250,00	
DEPANN FAMILLES GARDES D ENFANTS	6 185,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DES CENTRES SOCIAUX FIDESIENS	1 600,00	
DIALOGUE ET ORIENTATION SCOLAIRE	9 800,00	
DIESE	2 000,00	
DIGITAL LEAGUE	112 000,00	
DISTRICT LYON RHONE FOOTBALL	21 560,00	
DO MASSE FRANCE	3 000,00	
DOC FORUM	60 000,00	
DOCTEUR CLOWN	1 700,00	
DRIVE FERMIER 69	761,22	
DROITS POUR TOUS	2 500,00	
DYSTINGUONS NOUS	4 500,00	
ECHANGES BIRMANIE	5 000,00	
ECHANGES RHONE ALPES PALESTINE	2 400,00	
ECHecs CLUB DE CORBAS	1 000,00	
ECLAIREUSES ECLAIREURS FRANCE	12 220,00	
ECOLE DE MUSIQUE	16 254,00	
ECOLE DE MUSIQUE ALAEO	799,50	
ECOLE DE MUSIQUE DE CHARLY	1 134,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE CHARLY	10 492,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE CRAPONNE	12 590,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE FRANCHEVILLE	22 016,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE L OUEST LYONNAIS	23 870,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE TASSIN LA DEMI-LUNE	1 100,00	
ECOLE DE MUSIQUE DE TASSIN LA DEMI-LUNE	41 104,00	
ECOLE DE MUSIQUE DES MONTS D OR COLLONGES	2 340,36	
ECOLE DE MUSIQUE DES MONTS D OR COLLONGES	1 500,00	
ECOLE DE MUSIQUE DES MONTS D OR COLLONGES	9 940,00	
ECOLE DE MUSIQUE ET HARMONIE DECINOISE	24 447,00	
ECOLE DE MUSIQUE GUY CANDELORO	2 518,00	
ECOLE DE MUSIQUE LA TOUR DE SALVAGNY	28 062,00	
ECOLE DU LANGAGE MUSICAL	582,00	
ECOLE LYONNAISE DES CUIVRES	3 777,00	
ECOLE MUSIQUE DE VERNAISON	2 211,05	
ECOLE MUSIQUE DE VERNAISON	14 535,00	
ECOLE MUSIQUE ST RAMBERT	9 988,00	
ECOLE WILLEMS RYMEA ECOLE MUSIQUE LYON 6	1 529,82	
ECOLE WILLEMS RYMEA ECOLE MUSIQUE LYON 6	2 269,00	
ECOUTER ET PREVENIR	6 110,00	
ECRANS MIXTES	1 500,00	
ECRITURE PLURIELLE BIEN VIVRE ENSEMBLE VIA L'ÉCRITURE	1 400,00	
EFFERVESENS	10 000,00	
EISENIA	14 143,66	
EMS BRON NATATION	5 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ENACTUS FRANCE	2 000,00	
ENFANCE ET FAMILLES D ADOPTION	1 800,00	
ENSEMBLE MUSICAL DE QUINCIEUX	2 797,35	
ENSEMBLE MUSICAL DE QUINCIEUX	7 806,00	
ENSEMBLE MUSICAL LYON 7EME	1 678,00	
ENSEMBLE ORCHESTRAL LYON 9 EME	1 989,40	
ENSEMBLE ORCHESTRAL LYON 9 EME	2 099,00	
ENTENTE MUNICIPALE SPORTIVE BRON RUGBY	1 500,00	
ENTENTE SPORTIVE DE SATHONAY CAMP	2 000,00	
ENTENTE SUD LYONNAIS ESL	5 500,00	
ENTRAIDE PIERRE VALDO	16 340,00	
ENTRAIDE PROTESTANTE DE LYON	11 445,00	
ENTRE LES MAILLES	1 000,00	
ENTRE2TOITS	79 700,00	
ENTREPRENDRE POUR APPRENDRE AUVERGNE RHONE ALPES	14 400,00	
ENTREPRENEURS DU MONDE	5 000,00	
ENVIE RHONE	12 000,00	
ESDES INTER GENERATIONS	1 400,00	
ESPACE CARCO PEPINIERE D ENTREPRISES	153 128,32	
ESPACE CREATEUR DE SOLIDARITES	49 628,47	
ESPACE DE PRET PROMOTION DU JOUET	4 950,00	
ESPACE JEUNES 6 EME	3 500,00	
ESPACE NUMERIQUE ENTREPRISES	282 000,00	
ESPACE PANDORA	12 650,00	
ESPACES AERO LYON CORBAS	2 000,00	
ESTIME	190 754,00	
ET SI C ETAIT VRAI	800,00	
ETUDIANTS ET DEVELOPPEMENT	4 000,00	
EUREQUA	69 756,18	
EUROPEAN DEFENSE ECONOMIC NETWORKS	51 280,00	
EVEIL DE LYON	2 000,00	
F S G T	3 000,00	
FC LYON BASKET FEMININ	75 200,00	
FC2E FORMATION	177 743,01	
FED DEPART ASS PECHE PISCICULT	11 774,00	
FED NAT COMBATTANTS VOLONTAIRES RHONE	380,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES ASSOCIATIONS ADMR DU RHONE	26 000,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CENTRES SOCIAUX DU RHONE	15 040,00	
FEDERATION DEPARTEMENTALE DES CHASSEURS DU RHONE	15 410,00	
FEDERATION DES PARTICULIERS EMPLOYEURS DE FRANCE	25 475,00	
FEDERATION FRANCAISE DE BRIDGE	100 000,00	
FEDERATION FRANCAISE DE KARATE ET DISCIPLINES ASSOCIEES COMITE DEPAR	2 600,00	
FEDERATION MUSICALE DU RHONE	22 600,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FEDERATION NATIONALE ACCUEIL PAYSAN	3 750,00	
FEDERATION NATIONALE DES ANCIENS COMBATTANTS EN ALGERIE MAROC ET TUNI	380,00	
FEDERATION SPORTIVE ET CULTURELLE DE FRANCE COMITE RHONE METROPOLE DE	4 700,00	
FEMMES SOLIDAIRES	900,00	
FFESSM CODEP 69	1 000,00	
FILATIONS	4 000,00	
FONDATION DE L ARMEE DU SALUT	91 543,00	
FONDATION DU PATRIMOINE	458,00	
FONDATION ENTREPRENEURS DE LA CITE	18 800,00	
FONDATION LEA ET NAPOLEON BULLUKIAN	107 384,00	
FONDATION MARECHAL DE LATTRE	442,00	
FONDATION POUR L'UNIVERSITE DE LYON	746 766,50	
FOOTBALL CLUB CORBAS	1 500,00	
FOOTBALL CLUB DE LYON	14 000,00	
FOOTBALL CLUB DU FRANC LYONNAIS	1 500,00	
FOOTBALL CLUB LIMONEST ST DIDIER	10 000,00	
FOOTBALL CLUB LYON SECTION FOOT	4 500,00	
FOOTBALL CLUB RIVE DROITE	2 000,00	
FORUM INTERNATIONAL DES TECHNOLOGIES DE LA SECURITE	39 500,00	
FORUM REFUGIES COSI	161 500,00	
FOU D ARTIFICE	300,00	
FOYER NOTRE DAME DES SANS ABRI	796 648,50	
FRANCAISE DES POLYARTHRIQUES	500,00	
FRANCE ALZHEIMER RHONE	9 200,00	
FRANCE BENEVOLAT LYON RHONE	1 400,00	
FRANCE HUMANITAIRE	7 000,00	
FRAPNA RHONE	16 508,00	
FRAPNA RHONE	84 032,00	
FUSEE ASTRONAUTIQUE CLUB DE L INSA DE LYON	500,00	
FUTSAL MONT D OR	1 000,00	
FÉDÉRATION FRANÇAISE CARROSSERIE	37 600,00	
GALACTEE ACCOMPAGNEMENT ALLAITEMENT MATERNEL	800,00	
GEST.FIC.COMMUN DEMANDE LOC.SOC.DU RHONE	226 635,50	
GESTION CENTRE SOCIAL CROIX ROUSSE	42 890,00	
GESTION CENTRE SOCIAL DE RILLIEUX	38 300,00	
GESTION CENTRE SOCIAL DES BUERS	133 840,00	
GESTION DEVELOPPEMENT SERVICES	5 567,00	
GESTION MAISON MUNICIPALE ENFANCE ST RAMBERT	2 668,00	
GMVL GPE MUSIQUES VIVANT	4 000,00	
GPT DEFENSE SANITAIRE DU BETAIL DU RHONE	27 662,60	
GRAINE DE VIE	9 967,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GROUPE RECHERCHE EMPLOI PROBATIONNAIRES	69 575,00	
GROUPE REG ANIMAT INITIAT NATURE ENVIRON	3 948,00	
GROUPE SOS SENIORS	8 400,00	
GRPT NATIONAL DES COMBATTANTS D'INDOCHINE	440,00	
GYMDANS FRANCHEVILLE	1 500,00	
HANDI LYON RHONE	117 500,00	
HANDICA REUSSIR	900,00	
HANDICAP CAR	2 100,00	
HANDICAP INTERNATIONAL FRANCE	15 000,00	
HANDICAP INTERNATIONAL FRANCE	10 000,00	
HARMONIE DE ST CYR AU MONT D OR	9 575,00	
HARMONIE ECOLE MUSIQUE L ALOUETTE	20 973,00	
HARMONIE LA GLANEUSE	11 716,40	
HARMONIE LA GLANEUSE	23 790,00	
HARMONIE MONTCHAT MONPLAISIR	1 678,00	
HAUT COMME 3 POM	400,00	
HENDI ASSOCIATION (HABITAT EMPLOI NATURE DEVELOP INITIATIVES)	5 600,00	
HESPUL	37 716,00	
HETEROCLITE	2 000,00	
HOPITAL DE FOURVIERE	125 000,00	
HORIZON PARRAINAGE	32 900,00	
HOT CLUB DE LYON CLUB DE JAZZ	800,00	
HUITIEME DIMENSION	49 800,00	
I CARE CLUSTER	36 000,00	
IDEO	272 027,79	
IFRA INSTITUT FORMATION RHONE ALPES	1 027 578,55	
ILIMITROF CPG	8 000,00	
IMAGE AIGUE	2 800,00	
IMAGINOVE	155 200,00	
IMMACGESTION	48 311,60	
IMMACGESTION	4 720,00	
IMMAL LYON 1E	2 938,00	
IN VOCE VERITAS	800,00	
INNOVATION ET DEVELOPPEMENT	160 093,40	
INSERTION TRAVAIL EMPLOIS MULTISERVICE	38 964,00	
INST BIOFORCE DEVELOPP RHONE ALPES	196 240,00	
INSTITUT DES RISQUES MAJEURS IRMA	21 534,00	
INSTITUT FRANCAIS CIVILISATION MUSULMANE	600 000,00	
INSTITUT LUMIERE POUR LE CINEMA ET L AUDIO VISUEL	1 439 212,00	
INSTITUT RECHERCHE APPLIQUEE EXPERIMENTATION	10 000,00	
INTER ASS ECOLES MUSIQUE OUEST LYON	13 535,00	
INTER ASS ECOLES MUSIQUE OUEST LYON	6 800,00	
INTER SOIE FRANCE	48 170,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
INTERCOM AIDE A DOMICILE	19 878,31	
INTERNATIONAL STUDENT LYON	2 500,00	
IU CYBER	60 000,00	
JALMALV RHONE	900,00	
JANUS FRANCE	1 000,00	
JARDIN D AVENIR	2 856,00	
JAZZ A COURS ET A JARDINS	1 200,00	
JONATHAN PIERRES VIVANTES ANTENNE DU RHONE	900,00	
JOURNEE DE LA RESISTANCE	900,00	
JUDO OUEST GRAND LYON	3 000,00	
JUMEAUX ET PLUS L ASSOCIATION DU RHONE	800,00	
KA FETE O MOMES	13 387,00	
KIOSQUE L ARCHE CENTRE SOCIAUX ECULLY	35 840,00	
KULTECO	5 000,00	
L ACCORDERIE LYON 8EME	1 500,00	
L ARAIRE	1 000,00	
L ATELIER SOUDE	12 970,00	
L ENFANT BLEU ENFANCE MALTRAITEE	940,00	
L EVEIL AUX METIERS DE LYON METRPOLE	1 000,00	
L INCUBATEUR LES PREMIERES AUVERGNE RHONE ALPES	19 000,00	
L INEFABLE THEATRE	1 880,00	
L OASIS SANS SOUCI	1 200,00	
L OLIVIER DES SAGES	14 667,00	
L ORNITHORYNQUE	3 000,00	
L'ENTREPRISE-ECOLE	21 891,00	
LA BOUEE STE BERNADETTE	900,00	
LA CAUSE DES PARENTS	2 820,00	
LA CECILIENNE ECOLE DE MUSIQUE	10 500,00	
LA CINE FABRIQUE ECOLE NATIONALE DE CINEMA MULTIMEDIA EN RHONE ALPES	5 000,00	
LA COCOTTE PROD	800,00	
LA CRAVATE SOLIDAIRE LYON	6 400,00	
LA DEGAINE ESCALADE ET MONTAGNE ASMC	2 500,00	
LA GOURGUILLONNAISE	232 740,63	
LA GRENADE GRAIN THEATRAL	2 000,00	
LA JEUNE FRANCE VILLEURBANNE GYMNASIQUE	2 000,00	
LA LEGUMERIE	13 986,00	
LA MAISON DE LOUISE	1 410,00	
LA MARMITE URBAINE	1 880,00	
LA MYNE	7 500,00	
LA PASSERELLE D EAU DE ROBEC	8 400,00	
LA PETITE MAISON	1 000,00	
LA RENAISSANCE DU VIEUX LYON	2 500,00	
LA TRIBU HERISSON	4 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LE BOL POLE DE COOPERATION SUR L'ALIMENTATION	58 123,40	
LE CENT SEPT	35 000,00	
LE CLUB DES ENTREPRISES LYON PART DIEU	6 725,00	
LE LIEN THEATRE	1 500,00	
LE PATIO DES AINES	8 750,00	
LE POLARIS DE CORBAS CENTRE CULTUREL	44 180,00	
LE RESEAU RHONE AIN SAONE UNION TERRITORIALE DES MJC MPT	5 000,00	
LE THEATRE ENTREPRISE FORUM	33 000,00	
LE VALDOCCO	21 340,00	
LEGUM AU LOGIS	7 797,73	
LES ALLUMES DE LA LANTERNE	1 000,00	
LES AMIS DE LA RUE	60 000,00	
LES AMIS DU LIEN	600,00	
LES AMIS DU QUATUOR DEBUSSY	2 000,00	
LES ARTPENDEURS	2 450,00	
LES ATELIERS DU PRESENT	74 700,00	
LES BRICODEURS	5 000,00	
LES CANUTS DES CANITS	1 900,00	
LES CARNAVALIERS DE CORBAS	500,00	
LES CITES D OR	3 500,00	
LES CULTIVATEURS	7 296,00	
LES DONNEURS DE VOIX BIBLIOTHEQUE SONORE DE LYON	1 300,00	
LES FOULEES DE BEAUREGARD COMITE TELETHON	500,00	
LES GAZELLES DE VAULX EN VELIN	350,00	
LES INATTENDUS	1 900,00	
LES JARDINS DE LUCIE	45 868,00	
LES JEUNES EUROPEENS LYON	1 000,00	
LES PASSAGERS DU CHARIOT THESPIS	1 500,00	
LES PENICHES DU VAL DE RHONE	49 290,00	
LES PETITS CHANTEURS DE LYON	28 200,00	
LES PETITS FRERES DES PAUVRES	226 400,00	
LES POTAGERS DU GARON	30 200,00	
LES PRODUCTEURS DU CHATER	2 840,40	
LES SINGES	1 900,00	
LES ZURBAMATEURS	1 000,00	
LETHE MUSICALE ECOLE DE MUSIQUE	2 800,64	
LETHE MUSICALE ECOLE DE MUSIQUE	25 274,00	
LEZARTGACO	1 000,00	
LICRA LIGUE CONTRE LE RACISME ET L ANTISEMITISME	18 070,00	
LIGUE FRANCAISE DEFENSE DES DROITS DE L HOMME	500,00	
LIGUE NATIONALE DES CLUBS MOTOCYCLISTE DE LA POLICE NATIONALE	35 344,00	
LIRE ET FAIRE LIRE DANS LE RHONE	1 000,00	
LOCAUX MOTIV	19 400,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LPO RHONE	82 210,00	
LUGDUNUM CLUB DE FIGURINE HISTORIQUE DE LYON	700,00	
LYON 7 RIVE GAUCHE	13 400,00	
LYON A DOUBLE SENS	7 300,00	
LYON ATHLETISME	6 000,00	
LYON BANDE DESSINEE ORGANISATION	13 254,00	
LYON BOBO DIOULASSO	5 000,00	
LYON BONDY BLOG	2 000,00	
LYON BOXE	6 000,00	
LYON DESIGN	98 800,00	
LYON DUCHERE ASSOCIATION SPORTIVE	15 000,00	
LYON GRS CLUB	1 500,00	
LYON HAITI PARTENARIATS	8 000,00	
LYON INTERNATIONAL	2 500,00	
LYON MONTCHAT GR	1 500,00	
LYON NATATION METROPOLE	5 000,00	
LYON PESD	1 500,00	
LYON PLONGEON CLUB	5 000,00	
LYON PROMOTION EDUCATION SOCIALE ALPES	7 500,00	
LYON ROLLER METROPOLE	4 000,00	
LYON SPORT METROPOLE	236 413,00	
LYON URBAN DATA	13 200,00	
LYON VILLEURBANNE RHONE XIII LVR 13	13 000,00	
LYONMUN	1 500,00	
LYONNAISE INSERTION ECONOMIQUE ET SOCIAL	15 161,50	
LYONNAISE INSERTION ECONOMIQUE ET SOCIAL	475 006,21	
M J C DE NEUVILLE SUR SAONE	1 000,00	
M ROCLIMBING	1 500,00	
MA FAMILLE COMME UNIQUE	1 000,00	
MAGHREBINE CULTURELLE OASIS	500,00	
MAINTENIR	98 104,50	
MAISON DE L EDUCATION DU 1ER ARROND	1 000,00	
MAISON DE L EUROPE ET DES EUROPEENS LYON RHONE ALPES	21 880,00	
MAISON DE L INITIATIVE DE L ENGAGEMENT DU TROC ET DE L ECHANGE	9 800,00	
MAISON DE L'ARCHITECTURE	1 500,00	
MAISON DE L'ENFANCE DE LA DUCHERE	4 000,00	
MAISON DE LA TOUR A C L	13 700,00	
MAISON DE RETRAITE ALBERT MORLOT	198 250,00	
MAISON DES ESSARTS	1 900,00	
MAISON DES FAMILLES DE LYON	2 000,00	
MAISON DES FAMILLES DE VAULX EN VELIN	1 880,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE	24 270,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE	36 951,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE BRON	940,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE BRON	40 316,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE DE PIERRE BENITE	5 700,00	
MAISON DES JEUNES ET DE LA CULTURE PRESQU ILE CONFLUENCE	16 040,00	
MAISON DES SOLIDARITES LOCALES ET INTERNATIONALES	5 000,00	
MAISON DU CITOYEN DE VILLEURBANNE	2 880,00	
MAISON JEUNES CULTURE MENIVAL	30 135,00	
MAISON POUR TOUS	24 000,00	
MAISON SOCIALE CYPRIAN LES BROSSES	93 094,00	
MEDECINS DU MONDE	5 360,00	
MEDIAGORA LYON	500,00	
MEDIALYS	980 000,00	
MEDIATONE	2 000,00	
MELODIE CHAMPAGNE ECOLE DE MUSIQUE	12 057,00	
MENIVAL FOOTBALL CLUB	2 000,00	
MIDOSI	242,87	
MIDOSI	19 658,00	
MIONS GYMNASTIQUE RYTHMIQUE	1 000,00	
MIRLY SOLIDARITE	290 098,97	
MISSION LOCALE BRON DECINES MEYZIEU	47 526,50	
MISSION LOCALE DES JEUNES	32 000,00	
MISSION LOCALE RHONE SUD EST	51 967,50	
MISSION REGIONALE INFORM EXCLUSION RHONE ALPES	9 400,00	
MJC DU VIEUX LYON	25 292,00	
MJC DUCHERE	4 800,00	
MJC FONTAINES ST MARTIN	836,01	
MJC FONTAINES ST MARTIN	15 915,00	
MJC LAENNEC MERMOZ	11 800,00	
MJC MONTCHAT	4 300,00	
MJC STE FOY LES LYON	33 900,00	
MODE D EMPLOI RHONE	57 200,00	
MODERNISER SANS EXCLURE RHONE ALPES	9 500,00	
MOUSTE CLIP MONTAGNE ESCALADE	1 000,00	
MOUVEMENT DU NID	1 690,00	
MOUVEMENT POUR UNE ALTERNATIVE NON VIOLENTE	7 000,00	
MOUVEMENT RURAL DE JEUNESSE CHRETIENNE	3 182,69	
MOUVEMENT UNION ACTION DEPORTES ET INTERNES RESIS	1 880,00	
MOUVEMENT VIE LIBRE	400,00	
MS DOM	88 215,59	
MUSCARI	5 000,00	
MUSIC 85 ECOLE DE MUSIQUE	1 634,13	
MUSIC 85 ECOLE DE MUSIQUE	16 786,00	
MUSICALE D IRIGNY	1 175,40	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MUSICALE D IRIGNY	51 038,00	
MUSICALE DE DARDILLY AMD	3 927,06	
MUSICALE DE DARDILLY AMD	49 854,00	
MUSICALE DE ST PRIEST	6 858,00	
MUSICALE MONTANAY	2 298,32	
MUSICALE MONTANAY	500,00	
MUSICALE MONTANAY	4 616,00	
MUSICALE SUR DEUX NOTES	9 852,00	
MUSIGONES	1 200,00	
MUSIQUE ET CULTURE	3 907,00	
MUSIQUE ET CULTURE	5 035,00	
MUSIQUE O PARC	30 087,00	
MYCOLOGIQUE DE GIVORS ET DE SES ENVIRONS	300,00	
NOUVEAUX ESPACES LATINO AMERICAINS	1 000,00	
OBJECTIF POUR L EMPLOI DES CADRES EN RHONE ALPES	53 789,11	
OFELIA	45 200,00	
OFF TOURISME BUREAU CONGRES GRAND LYON	4 473 640,00	
OFFICE VILLEURBANAIS PERSONNES AGEES	9 800,00	
OFTA SERVICE AIDE A DOMICILE	36 235,19	
OGEC ASSOCIATION COURS PIERRE TERMIER	9 080,00	
OGEC AUX LAZARISTES	2 700,00	
OGEC CHARLES DE FOUCAULD	63 276,87	
OGEC CHARLES DE FOUCAULD	5 340,00	
OGEC CHEVREUL STE CROIX	56 000,00	
OGEC CHEVREUL STE CROIX	465,00	
OGEC CTRE SCOLAIRE DE LA SALLE	3 980,00	
OGEC DE JEANNE DE LESTONNAC	8 000,00	
OGEC DE JEANNE DE LESTONNAC	740,00	
OGEC DES CHARTREUX	106 060,24	
OGEC DES CHARTREUX	5 220,00	
OGEC ECOLE JEANNE D ARC	1 715,00	
OGEC FROMENTE	84 000,00	
OGEC FROMENTE	4 880,00	
OGEC LA XAVIERE	3 075,00	
OGEC NOTRE DAME DE BELLECOMBE	11 939,89	
OGEC NOTRE DAME DE BELLECOMBE	675,00	
OGEC NOTRE DAME DE BELLEGARDE	28 493,74	
OGEC NOTRE DAME DE BELLEGARDE	6 080,00	
OGEC NOTRE DAME DE BELLEGARDE	3 860,00	
OGEC SACRE COEUR	6 280,00	
OGEC SAINT DENIS	2 770,00	
OGEC SAINT LOUIS SAINT BRUNO	1 400,00	
OGEC ST CHARLES DE RILLIEUX	80 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
OGECL ST LOUIS	2 200,00	
OGECL DE ECOLE PRIVEE DES CHARPENNES	4 600,00	
OIKOS	17 640,00	
OLYMPIQUE SAINT GENIS LAVAL RUGBY	2 000,00	
OMS ORGANISATION MONDIALE DE LA SANTE	278 000,00	
OPERA DE LYON	2 922 391,00	
OSONS ICI ET MAINTENANT (OIM)	2 500,00	
OULLINS CENTRE VILLE	10 000,00	
OULLINS ENTR AIDE SERVICE A DOMICILE	18 000,00	
OULLINS STE FOY BASKET	5 000,00	
PARADOXE ATELIER MUSICAL DU CHAPOLY	2 590,50	
PARADOXE ATELIER MUSICAL DU CHAPOLY	11 750,00	
PARILLY TERRAILLON SPORT	1 900,00	
PASSERELLES BUISSONNIERES	1 800,00	
PATRIMOINE MEDECINE SANTE GRAND HOTEL DIEU DE LYON	3 000,00	
PATRONAGE SCOLAIRE LAIQUE DE MONTCHAT	7 900,00	
PENICHE ACCUEIL	35 500,00	
PETIT THEATRE AMBULANT	300,00	
PIGNON SUR RUE	101 614,00	
PIMMS LYON METROPOLE	76 508,16	
PLAN D ACTIONS SUR SITE	8 209,00	
PLANETE SCIENCES RHONE ALPES	1 880,00	
POINT LECTURE ASSOCIATIF QUARTIER DES PROVINCES	300,00	
POPINNS	4 000,00	
POUR L UNIVERSITE POPULAIRE DE LYON	10 900,00	
POUR LA GESTION DU CENTRE SOCIAL BONNEFOI	1 600,00	
POUR LA PROMOTION ET L INSERTION DES DEFICIENTS VISUE	1 300,00	
PROJET INSITU	3 000,00	
QIMEL	1 000,00	
QUARTIER VITALITE CONDITION DES SOIES	11 560,00	
RALLYE MATHEMATIQUE DE L ACADEMIE DE LYON	940,00	
RASSEMBLEMENT ENERGIES POUR SAUVEGARDE D'UN ESPACE ARTISTIQUE UTOPIQUE	19 520,00	
RCT CAPSAO	1 500,00	
REAGIR L ENFANT ET LA RUE	900,00	
RECUP ET GAMELLES	8 820,00	
REED	194 022,37	
REGIE DE QUARTIER ARMSTRONG	76 570,29	
REGIE DE QUARTIER DE LA DUCHERE	5 000,00	
REGIE NOUVELLE HH	57 312,00	
REGIONALE CHORISTES ET INSTRUMENT DU SECOND DEGRE	2 210,00	
RENOUVEAU BOXE CROIX ROUSSE	11 900,00	
REP REGION LYONNAISE	2 350,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
RES OGM INFO	2 000,00	
RESEAU AFRIC PARTNERS AGENCE RE-GIONALE ADEA	30 000,00	
RESEAU AMAP AUVERGNE RHONE ALPES	48 239,20	
RESEAU DES TERRITOIRES INNOVANTS	26 840,00	
RESEAU ENTREPRENDRE RHONE ALPES	56 400,00	
RESEAU LUCIOLES	2 600,00	
RESEAU SANTE	950,00	
RESSORT	32 500,00	
RESSOURCE ECHANGE DEVELOPEMENT SOCIAL URBAIN	90 273,17	
RESTAURANTS DU COEUR	35 768,00	
REUSSIR L INSERTION A BRON	207 365,87	
REZOPOLE	81 000,00	
REZOPOLE	64 904,00	
RHONE ARMENIE FORMATION ECHANGES	3 700,00	
RHONE DEVELOPPEMENT INITIATIVE	161 482,50	
RHONE EMPLOIS NOUVEAUX	100 000,00	
RHÔNE INSERTION ENVIRONNEMENT	1 663 038,50	
RINK HOCKEY CLUB DE LYON	2 500,00	
ROBINS DES VILLES	40 698,00	
RONALPIA INCUBATEUR DE L'ECOLE 3A	27 000,00	
RUGBY CLUB RILLIEUX	2 500,00	
RUGBYSTIQUE DES COMMUNES DE L OUEST LYONNAIS	3 000,00	
SAINT FONS GERLAND SAVATE	2 500,00	
SAINT PRIEST LUTTE	8 000,00	
SAUVEGARDE 69	2 250,65	
SAUVETEURS DE GIVORS	7 000,00	
SCICABULLE	6 270,00	
SEA SCIENCE ET ART	25 704,00	
SECOURS CATHOLIQUE	7 050,00	
SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	17 860,00	
SEN NO SEN KARATE CLUB HARMONIE DU CORPS YOGA	6 033,00	
SEREZIN SOLAIZE BASKET	1 500,00	
SERVICE DE MAINTIEN A DOMICILE	14 995,96	
SERVICE DE MAINTIEN A DOMICILE LYON PENTES PRESQU ILES	71 930,24	
SERVICE DE REMPLACEMENT RHONE	3 934,86	
SERVICES ET SOINS INFIRMIERS	5 360,00	
SKARAPHONE	600,00	
SOC GYM ET EDUC PHYS LYON GYMN	6 000,00	
SOCIAL BUILDER	5 000,00	
SOCIETE D ENCOURAGEMENT AUX ECOLES LAIQUES DU GRAND TROU	1 500,00	
SOCIETE EDUCATIVE SPORTIVE LAIQUE LA MULATIERE SESLM	6 739,00	
SOCIETE MUSICALE	1 637,50	
SOCIETE MUSICALE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOCIETE MUSICALE	4 487,00	
SOLIDARITE PAYSANS 01 69	3 000,00	
SOLIHA RHONE ET GRAND LYON	226 280,00	
SOLINERGY	26 504,00	
SOS AMITIE FRANCE	500,00	
SOS RACISME RHONE AGIR POUR EGALITE	1 000,00	
SOS URGENCES MAMANS	619,00	
SPACEJUNK LYON	940,00	
SPIRALE	7 500,00	
SPIRITO-CHOEURS ET SOLISTES DE LYON/CHOEUR BRITTEN	58 760,00	
SPORTIVE DE ST PRIEST	10 000,00	
SPORTIVE LYON CALUIRE HAND BALL	5 000,00	
SPORTIVE MINGUETTES SECTION FOOTBALL	4 500,00	
SPORTIVE VILLEURBANNE BASKET FEMININ	6 000,00	
ST GENIS EMPLOI	39 384,78	
STADE OLYMPIQUE DE GIVORS JUDO	5 000,00	
STADE OLYMPIQUE GIVORS RUGBY DEUX VALLEES	2 500,00	
STE FOY OBJECTIF CULTURE	2 000,00	
STUDIO 25	2 500,00	
SUD LYONNAIS FOOTBALL 2013	2 000,00	
SUD OUEST EMPLOI	96 082,34	
SYNAPSE	60 750,00	
SYND COPROPRIET 356 RTE DE GENAS	19 000,00	
SYNDICAT D APICULTURE DU RHONE	8 104,00	
SYNERG IAE 69	12 000,00	
T E C H L I D	237 844,23	
TABADOL	3 000,00	
TASSIN CLUB PONGISTE	1 500,00	
TAVERNE GUTENBERG	2 000,00	
TECH ENERG NOUV ENERG REN RHONE ALPES DROME ISERE SAVOIE	37 600,00	
TENDANCE PRESQU ILE	15 000,00	
TENNIS CLUB DE DECINES	6 000,00	
TENNIS CLUB DE LA PAPE	1 500,00	
TENNIS CLUB DE LYON	2 000,00	
TENNIS DE TABLE DE GERLAND (TTG)	2 000,00	
TERRES EN VILLES	4 500,00	
THAT S IAELYON	1 000,00	
THE GREENER GOOD	2 000,00	
THEATRE DE GERLAND	1 000,00	
THEATRE DE LA CHRYSALIDE	6 400,00	
THEATRE DE LA CROIX ROUSSE	79 524,00	
THEATRE DES BORDS DE SAONE	4 350,00	
THEATRE DES MARRONNIERS	26 508,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TILLANDSIA	1 900,00	
TIME CODE PRODUCTIONS	1 300,00	
TOP MUSIC	3 408,00	
TRACTION AVANT CIE	3 000,00	
TRAVERSANT 3 EQUIPE DE CREATION ARTISTIQUE	1 000,00	
TRAVERSES	2 000,00	
UDAF UNION DEPARTEMENTALE ASS FAMILLE RHONE	3 200,00	
UFCS FR FORMATION INSERTION	250 382,00	
UNA RHONE	19 693,90	
UNAFAM	2 400,00	
UNE SOURIS VERTE	44 180,00	
UNI EST	491 454,14	
UNION CHRETIENNE DES JEUNES GENS	189 648,10	
UNION COMITE INTERET LOCAUX URBA AGGLO L	13 630,00	
UNION DEP CONSOMM LOGEMENT CADRE VIE	22 000,00	
UNION FAMILIALE DE PERRACHE	4 417,00	
UNION FR ASS SPORTIVES EMPLOYES COMMUNAUTAIRES UFASEC	18 338,00	
UNION GEN ARMENIENNE DE BIENFAISANCE	5 000,00	
UNION LOCALE CONFEDERATION SYNDICALE DES FAMILLES	3 560,00	
UNION MARINIERE DE VERNAISON	1 500,00	
UNION MEDICALE ARMENIENNE DE FRANCE	2 000,00	
UNION MUSICALE LYON GUILLOTIER UMLG	2 099,00	
UNION NAL COMBATTANTS ECULLY ENVIRONS	658,00	
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS DE MEYZIEU DECINES	700,00	
UNION NATIONALE DU SPORT SCOLAIRE	75 660,00	
UNION OLYMPIQUE DEMI LUNOISE	3 500,00	
UNION REGIONALE POUR L HABITAT DES JEUNES AUVERGNE RHONE ALPES	134 708,00	
UNION SPORTIVE EST LYONNAIS FOOT	2 000,00	
UNION SPORTIVE MEYZIEU RUGBY	5 000,00	
UNION SPORTIVE MUNICIPALE PIERRE BENITE	1 500,00	
UNION SPORTIVE MUNICIPALE PIERRE BENITE BASKET	1 500,00	
UNIS CITE RHONE ALPES	67 850,00	
UNIS VERS L EMPLOI	237 588,13	
US MEYZIEU FOOTBALL	3 000,00	
VAULX AGGLO 2EME CHANCE	130 000,00	
VAULX EN VELIN BASKET	2 000,00	
VAULX EN VELIN RUGBY LEAGUE	1 500,00	
VELO CLUB DE CORBAS	1 000,00	
VELO CLUB LYON VAULX EN VELIN	10 600,00	
VENISSIEUX HAND BALL	5 000,00	
VERS UN RESEAU D ACHAT	20 460,00	
VIFFIL SOS FEMMES	50 850,00	
VILLAGE CREATEURS DU PASSAGE THIAFFAIT	197 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VILLAGES ASSOCIATION	350,00	
VILLES EN TRANSITION VET ITD MONDE	50 000,00	
VILLEURBANNE NATATION	3 000,00	
VIVRE A DOMICILE	23 735,57	
VIVRE AUX ECLATS	1 300,00	
VOIX CI VOIX LA	800,00	
VOLLEY BALL CLUB LYON FRANCHEVILLE OUEST	1 500,00	
VOLLEY BRON @ LYON LUMIERE	2 000,00	
YERKIR EUROPE	5 000,00	
ZEOTROPE	1 040,00	
Entreprises	65 587 239,15	
ACTIVATION	27 073,00	
ADMINISTRATION D IMMEUBLES R PAUTET	50 000,00	
ADMINISTRATION D IMMEUBLES R PAUTET	9 845,17	
ADOMA	3 716 103,40	
AGENCE CENTRALE	5 500,00	
AJE HOMMES ET ENVIRONNEMENT	6 000,00	
ALLIADE HABITAT	3 213 014,00	
ALLIADE HABITAT	73 051,38	
ALLIADE HABITAT	154 827,94	
ARAPHAO	7 500,00	
AROBAS TECHNOLOGIES	57 638,00	
AUTONOMIE SERVICE A DOMICILE	9 380,00	
BATIGERE RHONE ALPES SOCIETE ANONYME D HABITATIONS A LOYER MO	1 669 783,00	
BATIRA ENTREPRISE	6 000,00	
BERNARD PRODUCTIONS VEGETALES	698,06	
BERNARD PRODUCTIONS VEGETALES	837,50	
BILLION MAYOR INDUSTRIE BMI	52 500,00	
BLUESTAR SILICONES FRANCE SAS	53 432,70	
CABESTAN	5 000,00	
CALIXAR	24 539,00	
CAMPUS VEOLIA RHIN RHONE MEDITERRANEE	150 000,00	
CAP SERVICES	97 860,00	
CONOFrance	63 000,00	
DELASTRE ET ASSOCIES	37 016,85	
DROLE D EQUIPAGE	11 487,00	
EARL DE BRIGNEUX	4 000,00	
EARL LA CORNIERE GENEVAY ET FILS	2 000,00	
EARL LES SAVEURS IRIGNOISES	5 000,00	
ELANTIEL	227 866,05	
ELECTRICITE DE FRANCE	592 622,79	
ELITS PROPLETE	7 500,00	
ELYCOOP	24 950,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ENGIE	510 290,30	
ENVIE SUD EST	57 500,00	
ERILIA	124 000,00	
ERILIA	15 125,96	
ESCALE CREATION	8 700,00	
ESPACE IMMOBILIER LYONNAIS	80 000,00	
EUROPROTECT FRANCE SA	33 334,00	
FABENTECH	18 914,00	
FERRAND	25 000,00	
FONCIERE D HABITAT ET HUMANISME	591 099,20	
FORCITY	60 000,00	
GENRALE AGRICOLE INDUST ET COMMERCIALE (GAIC)	10 770,51	
GL EVENTS CITE CENTRE DE CONGRES LYON	250 167,88	
GRAINES DE SOL	31 020,00	
GRAND LYON THD	185 765,00	
GRAP GROUPEMENT RÉGIONAL ALIMENTAIRE DE PROXIMITÉ	20 000,00	
GRDF	172 429,80	
HIKOB	26 200,00	
ICF SUD EST MEDITERRANEE SA D HLM	1 714 173,40	
ICF SUD EST MEDITERRANEE SA D HLM	8 160,00	
IMMOBILIERE RHONE ALPES SA D HLM	3 269 698,10	
INCIPAJE	9 341,34	
INFLUTHERM	13 655,00	
JLM MENUISERIE BATIMENT	37 107,55	
L ATELIER 33	1 272,00	
LA COMPAGNIE DE LOUIS	10 710,00	
LA CORDEE SAS	15 750,00	
LA DAUPHINOISE	6 730,22	
LA POSTE	24 602,27	
LES HOUDIÈRES	4 000,00	
LES MONTS DU LYONNAIS	3 243,33	
LES POMMIÈRES	6 000,00	
LHC LES LIONS	77 000,00	
LOTUS SYNTHESIS	30 825,00	
LYON CONFLUENCE	7 020 000,00	
LYON OLYMPIQUE UNIVERSITAIRE LOU RUGBY	258 000,00	
MAIA	6 000,00	
MENUISERIE CHAVE	19 833,40	
MONTDOR	52 500,00	
OPTIPARC	5 662,50	
POSTE HABITAT RHONE-ALPES	607 690,00	
PRESTAL SARL	18 000,00	
PROCESSIUM	55 458,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
REGIE GAMBETTA CHAMARIER COMPAGNIE	61 432,29	
RESCOLL	11 596,00	
RHODIA OPERATIONS	60 000,00	
ROSIER -MODICA ADMINISTRATION D IMMEUBLES P	93 000,00	
SA D HLM DE LA REGION LYONNAISE GABRIEL ROSSET SOCIETE ANONYME D	981 234,00	
SA HLM LOGEMENT ALPES RHONE	655 267,60	
SAFORE	36 600,00	
SAMATH AFRD	46 724,00	
SARL CCTR	7 243,25	
SARL DE LA CROIX D AZIEU	2 000,00	
SARL DU FORT	600,00	
SARL N B	14 200,20	
SCI LYON FEUILLAT	17 690,00	
SCIC HABITAT RHONE ALPES SA DE HLM	883 140,60	
SCIENCE ET SURFACE	35 400,00	
SCOP LA MAISON DE LA DANSE	328 248,00	
SEMCODA	623 179,40	
SERL	21 345 634,00	
SOC VILLEURBANAISE D URBANISME	15 000,00	
SOCIETE ANONYME DE CONSTRUCTION DE LA VILLE DE LYON S A C V L	277 200,00	
SOCIETE ANONYME DE CONSTRUCTION DE LA VILLE DE LYON S A C V L	20 000,00	
SOCIETE ANONYME DE CONSTRUCTION DE LA VILLE DE VENISSIEUX	329 600,00	
SOCIETE ANONYME DE CONSTRUCTION DE LA VILLE DE VENISSIEUX	18 375,60	
SOCIETE APPLICATION DES GAZ	121 740,79	
SOCIETE D H L M CITE NOUVELLE	73 600,00	
SOCIETE D H L M CITE NOUVELLE	1 083 442,80	
SOCIETE DES AUTOROUTES PARIS RHIN RHONE	18 000,00	
SOCIETE HOTELIERE LYONNAISE	25 500,00	
SPL LYON PART DIEU	8 471 499,00	
STE D AMENAGEMENT FONCIER ET D ETS RURAL RHONE ALP ES	12 180,00	
SUN R	18 410,00	
SUPERGRID INSTITUTE	2 000 000,00	
TELEGRAFIK	12 000,00	
TERRE D ALLIANCES	861,68	
THEATRE DE LA CITE VILLEURBANNE	455 900,00	
THERANEXUS	105 633,34	
TRANSPOLIS	10 000,00	
TREMPIN BATIMENT	6 000,00	
VHA	88 360,00	
VILOGIA SOCIETE ANONYME D HLM	1 323 515,00	
VOXCAN	35 477,00	
Personnes physiques	2 786 369,36	
ABIE Franck	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ADANUR Mehtap	2 000,00	
ADDA Farid	300,00	
AFROUKH Jamal Et Farida	2 000,00	
AGHDAMILIAN Sylvia	500,00	
AGOSSA Bogoun Et Rokiatou	4 000,00	
AHAMADA ET THEZIER Kemal Et Allyson	2 000,00	
AIT ATMANE Kamel	2 000,00	
ALAPHILIPPE Romuald Et Nadia	5 392,55	
ALCOY Sabine	180,00	
ALILECH Mohamed Hamdi	2 000,00	
ALOUANE Ilyesse Et Nadia	2 000,00	
ALTINPINAR Onur	2 000,00	
AMENABAR ET SILVA MORAIS Alexis Et Catia	2 000,00	
AMROUL Maamar Et Hassiba	3 000,00	
ANGLEREAUX Jénifer	2 000,00	
ANGLEREAUX Romain	2 000,00	
ANTON Françoise	2 000,00	
ARACKSING Catherine	380,00	
ARADJ Adel	350,00	
ARBORÉ Caroline	2 000,00	
ARIAS Cyrielle	2 000,00	
ARNAULT Esther	2 000,00	
ARRAT Karim	2 000,00	
ASSIL Leïla Anaïs	2 000,00	
AUBOUY Guilhem	2 000,00	
AUCOURT Didier	4 000,00	
AYAYDIN Bahi	2 000,00	
AYDOGAN Ismail Et Fatma	5 000,00	
AZDIA Mohamed Et Samia	5 000,00	
AZOUZ ET CHAIB Elyad Et Anissa	2 000,00	
AZRARAK Ali & Malika	2 000,00	
AZZOUZE Nadia Ayacha	380,00	
AZZOUZI Bilal	2 000,00	
AÏSSAT Hamid Et Séverine	3 000,00	
BABAH Mesahouds Et Lucie	3 000,00	
BACHA Aicha	148,00	
BACHELERIE Charlele	117,00	
BACHIR CHERIF Yahya Et Tassadit	4 000,00	
BADI Karim Et Sarah	2 000,00	
BADRI Samia	2 000,00	
BAHLOUL Karim Et Amel	4 000,00	
BAKA Mira	2 000,00	
BAKER FRANCOISE	500,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BAKHALEK Anass Et Souhila	2 000,00	
BAKHOUCHE Sylviane	500,00	
BALANDIER Alexandre	2 000,00	
BAMBA Mariam	2 000,00	
BANZET Frédéric	2 000,00	
BARBE ET FRANCOIS Chris Et Claire	2 000,00	
BARBOSA DE CARVALHO Léonel Et Sandra	3 000,00	
BARDOT Maeva	380,00	
BARHAMGI Mahmoud Et Alyaa	2 000,00	
BARLET Chriss Et Lydie	2 000,00	
BARTOLI Alexandra	2 000,00	
BARTOLOMEU Joaquim&maridaniela	3 000,00	
BASSALER Karine	2 000,00	
BASSIL ET RELAVE Elisabeth Et Cedric	2 000,00	
BATTAGLIA ET CURIAL Victor Et Pauline	2 000,00	
BAUCHEZ Jean	500,00	
BAUDINO RENE	270,00	
BAUDOIN Gregory	238,00	
BAUNAUD ET CADOT Clément Et Alisée	2 000,00	
BAYLE Céline	2 000,00	
BEDOUY Youssef Et Hayat	2 000,00	
BEGANI Jeton	380,00	
BEGON ET MATHONNET Christophe & Tiffany	3 000,00	
BEGUE Denis Et Muriel	4 000,00	
BEKKA ET GOUGA Fouyaz Et Rezlane	2 000,00	
BELAID Samir Et Loubna	3 000,00	
BELAUNZA Nicolas	2 000,00	
BELGACEM Jalel Et Samira	3 000,00	
BELGHAZI Nasser	320,00	
BELKACEM Abdelkader	2 000,00	
BELLA Soraya	4 000,00	
BELLENGER ET BAMBARA Mickaël Et Elia	2 000,00	
BEN AMARA Ahcene	2 000,00	
BEN BOUKIL Imen Et Montaser	3 000,00	
BEN SALHA Hedi Et Rajia	2 000,00	
BEN YOUSSEF Fahd Et Sabrine	2 000,00	
BENACER Lucienne	150,00	
BENAISSA Djamel	380,00	
BENAMARA Fouzi	195,00	
BENANI Sarah	2 000,00	
BENARD Catherine	2 000,00	
BENBELKACEM Amel	380,00	
BENFARIS Abdelouahhab	380,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BENNACER Djamila	2 000,00	
BENNOUI ET RAHMANI Yasine Et Anissa	3 000,00	
BENOURET Karim	3 000,00	
BENSA Yann	2 000,00	
BENSAID Ahmed Et Souad	5 000,00	
BENSLIMA Fouad Et Habiba	4 000,00	
BENYOUB Ahmed	500,00	
BERAUD & RABAO Sébastien&hortencia	2 000,00	
BERGER Marion	380,00	
BERISHA Hajriz Et Insale	3 000,00	
BERKACH ET CHEGHYA Jaafar Et Soumia	2 000,00	
BERLAND Grégoire	2 000,00	
BERNARD Maximilien	3 000,00	
BERNE ET CIESLIK Yann Et Sylvaine	2 000,00	
BERNIGAUD Thomas	2 000,00	
BERRABAH Djilali	130,00	
BERTHAUD ET QUESSADA Marc Et Valérie	2 000,00	
BERTHELET Benjamin	2 000,00	
BETHENOD & TRUONG Maël&mariechristine	2 000,00	
BEYRAGUED Farah	2 000,00	
BEZAMANIFARY Jean Et Marie	3 000,00	
BILLARD Marine	2 000,00	
BILLAUD Jean Michel	5 000,00	
BITTAR Messaoud	500,00	
BLACHE Yves	500,00	
BLANC Coralie	240,00	
BLANC David	2 000,00	
BLANC Mathieu	3 000,00	
BLOT David	3 000,00	
BODIN ET DOBARAT Pierre Et Angele	2 000,00	
BOIMOND ET REBET JérémY Et Élodie	2 000,00	
BOIREAU Caroline	180,00	
BOISTEAU Françoise	500,00	
BOJAN Aurel Ioan Et Ramona	4 000,00	
BONHOMME Michel	2 000,00	
BONJOUR Emilie	2 000,00	
BONNASSIEUX Pierre	2 000,00	
BORGES Aurélien	2 000,00	
BOSQUIER Monique	2 000,00	
BOU Buncy	2 000,00	
BOUARD Stéphanie	2 000,00	
BOUCHEFRA Omar	500,00	
BOUDJEMAA Khemissi Et Badia	1 800,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BOUGHABA Mohamed	500,00	
BOUHAMED Nouzha	2 000,00	
BOUKHABYA Mohamed Et Laila	500,00	
BOULAI ET OKOKO ADIYO Jude Et Catherine	2 000,00	
BOULAMAIL Aissia	2 000,00	
BOULEKBACHE Mélinda	2 000,00	
BOULLOUZ Mohamed Et Lamya	2 000,00	
BOULY ET ARNAUD Kevin Et Aurélie	3 000,00	
BOURGEOIS Damien	2 000,00	
BOURIDAH Sedik	380,00	
BOUROUBA Linda	380,00	
BOURY Ludovic	2 000,00	
BOUSLAH Ciham	2 000,00	
BOUSTA Rabah Et Widette	4 000,00	
BOUSTANI Abdel Nour	151,00	
BOUTTONET Damien	2 000,00	
BOUTTIER Florent	4 000,00	
BOUTTIER Gerard	5 000,00	
BOYER Maxime	2 000,00	
BOZDAG Ihsan	3 000,00	
BRAHIM BOUYAHIA Djelloul Et Dihya	2 000,00	
BRAILLY-VIGNAL Bastien	3 000,00	
BRIAFA Antoine Et Myriam	2 000,00	
BRIFOTEAUX Morgane	3 000,00	
BRIKH Nabil Et Siham	2 000,00	
BRISAUD ET THERESE Guillaume Et Marion	3 000,00	
BROSSAULT Estelle	2 000,00	
BRUCHON Cyrielle	289,00	
BRUNET PASCAL	5 000,00	
BRUNETTI Pierre Aymeric	2 000,00	
BUGNET Annick	350,00	
BULETE Joséphine	500,00	
CAGNAT Marc	2 000,00	
CALISKAN Zakia	500,00	
CANADA Lauren	2 000,00	
CANAL Virginie	2 000,00	
CANER Marie	2 000,00	
CARBASA Cindy	2 000,00	
CARIOU ET TACCA Émeric Et Laurianne	2 000,00	
CASELLI Damien	2 000,00	
CASSIS Philippe Et Cecile	2 000,00	
CASTILLO Sophie	2 000,00	
CEYLAN Ozgur	130,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CHAHINIAN Agop	500,00	
CHAKMA Ujjelmoy Et Mampi	2 000,00	
CHALLET ET BEAUCHAMPS Maryline Et Florent	2 000,00	
CHAUCHARD ET RODRIGUEZ Mathieu Et Alexandra	2 000,00	
CHAUMERON Fiona	250,00	
CHAVASSIEUX PIERRE	378,00	
CHAVRIT Julien Et Yanna	2 000,00	
CHEBBI Mahmoud Et Saida	3 000,00	
CHEFAI Melissa	2 000,00	
CHEGUETTINE Feryal	2 000,00	
CHEHAE ET WIEGARD Rémy Et Gunda	4 000,00	
CHEKLAT Nabil	500,00	
CHEMIER Geoffrey	2 000,00	
CHERIF Ouajdi Et Inès	3 000,00	
CHERRATI Nadjette	325,00	
CHIKH Ikhlef	2 000,00	
CHIKHAOUI Ahmed Et Imen	3 000,00	
CHRISTIN ARNAUD Tania	83,00	
CHTIOUI Rachid	500,00	
CHUPIN Myriam	2 000,00	
CISSE Bocar Et Adja	4 000,00	
CLAIN Grégory	3 000,00	
CLEMENT Anais	2 000,00	
CLEYERT MERLE Caroline	265,00	
CLOPON ET IVOULA Jérémy Et Estelle	2 000,00	
COCCIA Baptiste	2 000,00	
COMBEMORELLE ET KHAN Remi Et Laura	2 000,00	
CORREIA Joao	2 000,00	
COUAO ZOTTI Roland	2 000,00	
CROBU ET CHARVET Lorenzo Et Cindy	2 000,00	
DA SILVA ET DELOR Julien Et Amandine	2 000,00	
DAHMANI Jessica	2 000,00	
DALI YAHIA Abdelhakim	180,00	
DANSET Pierre Yves	2 000,00	
DAOUDI Fatima	2 000,00	
DAOULET Chahrazed	2 000,00	
DAOURI Ikram	380,00	
DAUPHIN Sylvie	500,00	
DAVID ET HAFEES Sharmilla Et Mohamed	3 000,00	
DE ALMEIDA Antonio	500,00	
DE FELICE Marielle	2 000,00	
DE OLIVEIRA Elodie	2 000,00	
DE SOUSA Jonathan	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DEBUICHE Sophie	380,00	
DEIXONNE Gilbert	500,00	
DELATTRE Arnaud Et Christelle	4 000,00	
DELHOME Damien Et Ludivine	2 000,00	
DELHOMME David Et Koubra	2 000,00	
DELLI Lyesim	500,00	
DELLI Maimouna	380,00	
DELORME Sebastien	600,00	
DENECHAUD Gaspard	2 000,00	
DENUC Denis	2 000,00	
DERAMCHI El Baltoul Et Nacim	2 000,00	
DERDOUR Farida	259,00	
DERMENT ET CLAVERIE Aurélien Et Julie	2 000,00	
DERVIEUX Christian	500,00	
DESFOSSÉS ET PRECETTI Kévin Et Solène	3 000,00	
DESMARIS Adrien Et Anaïs	3 000,00	
DI RUHI Zakeosyan	290,00	
DIABY Founemouso	2 000,00	
DIKABY Mamadou	380,00	
DIAZ Jeanine	2 000,00	
DIF Aicha	500,00	
DIMIA Adem	2 000,00	
DINC Mustapha	1 259,41	
DINDAR Jack	2 000,00	
DIOP Abdelkader	2 000,00	
DIOP Matouré	2 000,00	
DIVERS CREANCIERS - FSL Divers Créanciers	1 316 589,13	
DIXNEUF Sébastien	2 000,00	
DJAOUCHI Said	500,00	
DJENDOUBI Mounira Et Moncef	4 000,00	
DJEZZAR Abdelhadi	500,00	
DMIRDJIAN Astghik	500,00	
DODO Birikisou Sonia	2 000,00	
DOGAN David	2 000,00	
DOMINGOS AMANDIO	3 287,86	
DOMINGUES ET BOX Marcio Et Jennifer	3 000,00	
DOMINGUES ET LEAL Alicia Et Julien	2 000,00	
DORLAY Lucette	500,00	
DOROTTE Gaelle	3 000,00	
DOS SANTOS Luis	500,00	
DOUCET Stéphane	500,00	
DOUCIN Stéphanie	2 000,00	
DOUZET Alain Emmanuel	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
DRAI Anna	2 000,00	
DROUIN Jean Vincent	2 000,00	
DUBOEUF Xavier	2 000,00	
DUBURCQ Christophe	2 000,00	
DUCLOUD Mathieu	2 000,00	
DUDA ET MICHAUD Jack Et Julie	3 000,00	
DUFAYET JEAN FRANCOIS	500,00	
DUHALDE Antoine	2 000,00	
DUMAS MARILLER Martine	500,00	
DUMAS Olivier	5 000,00	
DUMAS Sylvain	5 000,00	
DUMONCEAU ET ROSAND Arnaud Et Barbara	2 000,00	
DUMONT SAMSON JACQUES	2 000,00	
DUONG Christian Et Kosal	2 000,00	
DUPLESSY Bernard	252,00	
DUPONT ET FERREIRA Emeline Et Anthony	2 000,00	
DURAND Christophe	2 000,00	
DUTEIL Patrick	2 000,00	
ECOCHARD Carole	2 000,00	
EDDERDABI Abdelmounaïm&sabrina	4 000,00	
EDILSULTANOV Ahmed Et Roumissa	500,00	
EDOUARD Anne	2 000,00	
EDWARD Andrew Et Raymonde	3 000,00	
EL AOUNI Fatma	2 000,00	
EL BEDOUI Anis	2 000,00	
EL BRIHI Ouida	2 000,00	
EL HAMIRI ET LACOMBE Touraya Et Ludovic	4 000,00	
EL HAMZAOUI Mohamed Et Safia	4 000,00	
EL MARYOUCH ET LANGUER Yacine Et Sabrina	4 000,00	
EL MNIAI Mohamed Et Rajaa	3 000,00	
EL MOUL Mohammed Et Soumia	2 000,00	
EL RHANIMI Souad	3 000,00	
EMIEUX ET ACTHERGAL Émilie Et Thomas	2 000,00	
ENGEL Nathalie	2 000,00	
ERAUD Ronan	3 000,00	
ESPRIT Kévin	2 000,00	
ESSOMO ET BILOUGOU Achille Et Nadine	2 000,00	
ETIENNE ET LACAILLE Geoffroy Et Lucie	3 000,00	
ETIENNE Florent	2 000,00	
FARTOUNA Ali	2 000,00	
FASSION Frédéric	207,70	
FATAH Louisa	2 000,00	
FAURIE Nicolas	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
FEKETE Maria	120,00	
FELLI Laurent	2 000,00	
FENARD Youenn	2 000,00	
FERBER Jérôme	2 000,00	
FERJAOUI ET FASSI Younes Et Hana	2 000,00	
FERNANDES TEIXEIRA Raphael	2 000,00	
FEROUELLE Christian	500,00	
FERRERE Aurélie	2 000,00	
FERRET Rémi	2 000,00	
FIRMINO Antonio Et Ana Maria	2 000,00	
FISCHER Pierre	3 000,00	
FLAMIGNI Véronique	2 000,00	
FLOQUET Angélique	2 000,00	
FLUCHER Quentin	2 000,00	
FONTAINE Guillaume	2 000,00	
FOREST Christele	2 000,00	
FOREST DANIEL	5 000,00	
FOREST Damien	6 000,00	
FOREST Sylviane	2 000,00	
FORTUNE Jeanpascal&creuванic	3 000,00	
FRANCOIS Agnès & Marie Jean	2 000,00	
FRAYSSE Audrey	2 000,00	
FRISCH ET RIBEIRO TEIXEIRA Florent Et Chloe	3 000,00	
GABRIELOV Arthur	2 000,00	
GAKUBA Nadine	2 000,00	
GALLOIS Florian	2 000,00	
GANNAT Pascale	3 984,00	
GAO Yuan Et Yuwei	2 000,00	
GARCIA ET RICCI Quentin Et Alexandra	2 000,00	
GARCIA Fabien	2 000,00	
GARCIA Frédéric	2 000,00	
GARCIA Gilles	2 000,00	
GARCIA Isabel	314,00	
GARRIER ET JECHOUX Cyril Et Marlène	2 000,00	
GATEAUD Geneviève	2 000,00	
GATINI Isabelle	2 000,00	
GAU Erwan	2 000,00	
GAUCHON Jeanne	19,50	
GELLY ET GAUDUCHON Vivian Et Léa	3 000,00	
GEOFFRAY Maurice	440,00	
GERISSE Emilie	2 000,00	
GHARBIE Mohamed	231,00	
GHEZALI Mekki Et Lamia	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GHEZLI Hallel	380,00	
GHOMMAN Philippe	380,00	
GINER Damien Et Amal	4 000,00	
GIRARD ET BAUDET Marc Et Cosette	2 000,00	
GIRAUDON Isabelle	2 000,00	
GIRE ET CUNHA CARNIER Nicolas Et Carolina	2 000,00	
GIVAUDAN Ophélie	2 000,00	
GLANDOR ET RENAULT Kathy Et Régis	2 000,00	
GMAR CHEBLI Samir	500,00	
GNAMKEY Jean	2 000,00	
GODARD ET ALAZARY Sandra Et Sebastien	500,00	
GOKER Tuncay	500,00	
GOKSAL Huseyin	500,00	
GOMEZ Sarah	2 000,00	
GONCALVEZ PINTO Joelle	380,00	
GONTIER Betty	250,00	
GONZALES Lauréline	2 000,00	
GOUNON Herve	2 000,00	
GOURJUX Camille	3 000,00	
GRAISSAGUEL Bruno & Mélanie	4 000,00	
GRAMOND Nathalie	380,00	
GRANGER Jacques	4 000,00	
GRANGER Michèle	500,00	
GREGOIRE Davy	2 000,00	
GRIBEL Jeanne	193,45	
GROSJEAN Patricia	300,00	
GUARDAO ET LIGONNET Damien Et Laurène	2 000,00	
GUEFMI Khaoula	380,00	
GUERRERO ET ROCHETTE Gaëlle Et David	2 000,00	
GUERROUA Louanas	2 000,00	
GUILLAUT CHANTAL	500,00	
GUILLAUT Gilbert	500,00	
GUILLON France Et Alain	4 000,00	
GUILLOU ET TOMCZAK Hervé Et Anna	3 000,00	
HABIBI Inoyatollah	500,00	
HADA BECHIRA	380,00	
HAJJAOUI LAHSEN	500,00	
HAMDI Nadia	2 000,00	
HAMEL Philomène Josette	2 000,00	
HAMMAMI Mustapha	500,00	
HAMON Frederic Et Celine	3 000,00	
HAMOU Billel	106,00	
HARDY Richard	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
HARTHE Jean Christophe	2 000,00	
HAXAIRE ET PRATA Fabien Et Melie	2 000,00	
HECQUEFEUILLE ET BOUEDO Cyrille Et Celine	3 000,00	
HEIN Clarisse	2 000,00	
HIDALGO Odette	500,00	
HO Thi Duong	2 000,00	
HOANG Van Quy	500,00	
HOLDRINET Patrick	500,00	
HOUEKPONHOUNDE Elodie	2 000,00	
HOUETO Olade	2 000,00	
HUNEZ Julien	2 000,00	
IBRAHIM MAHAZI ET PAUCOD Assad Et Sandra	2 000,00	
IBRAHIMA Zainaba	2 000,00	
INCORVAIA Brigitte	500,00	
INCORVAIA Thérèse	500,00	
INTISSAR Nasri	135,00	
ISSARTEL Véronique	250,00	
JANATI Assia	3 000,00	
JAOUADI DHAOUADI Zakia	2 000,00	
JDAY Ahmed Zayer & Nasima	3 000,00	
JOHN WILLIAM Victor Patricia	500,00	
JOUFFROY Jordane Et Yun	2 000,00	
JOZICIC Tatiana	2 000,00	
KACED Toufik	220,00	
KACI Dylan	2 000,00	
KADIRI Amel	500,00	
KARAKILIC Ali	800,00	
KAUFMANN Zineb	2 000,00	
KERIBA ET MGHEZZI Noui Et Samira	2 000,00	
KERNKE & SUCHET Anne Sophie&vincent	2 000,00	
KETANI HALIMA	500,00	
KHARCHI Salih Et Lynda	4 000,00	
KHATOUEVA Khana	380,00	
KHLAIEF Sadok Et Jihen	4 000,00	
KIKOBET Eric	111,00	
KOCAK Erol Et Serife	3 000,00	
KORRICHE Myriam	2 000,00	
KOUDRI Yassine	2 000,00	
KOZACZEK Dariusz Et Yanina	2 000,00	
KRAFFT Olivier	4 000,00	
KRSMANOVIC Sasa	3 000,00	
LABA SIKI Laurentine	380,00	
LABRADOR Armelle	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
LAGET Jean Luc	500,00	
LAGHA Sabiha	2 000,00	
LAGHRIB Mounir Et Shadia	3 000,00	
LAHOUSTE Alexis	2 000,00	
LAHRECHE Habib	500,00	
LAKHAL Mohamed Et Maria	2 000,00	
LAMA BARBETTA Raphaël Et Nathalie	3 000,00	
LAMRI ET BOISSONNAT Lyece Et Rachel	2 000,00	
LANNES David	2 000,00	
LANZA ET PILAT Celine Et David	500,00	
LAPALUS ET DUFTOY Pierre Et Déborah	2 000,00	
LARICHE Najet	2 000,00	
LAROCHE ET MAHIEU Corentin Et Sandra	2 000,00	
LAUGIER Solange	500,00	
LAURENT ET GUILLOT Alexandre Et Mylène	2 000,00	
LAURENT Élodie	2 000,00	
LAVAUX Olivier	3 500,00	
LAYOUNI Raouf	380,00	
LEBOURGEOIS Rose Marie	2 000,00	
LECLERC Alexandra	2 000,00	
LECLERCQ Denis	2 000,00	
LEDUC Bryan	2 000,00	
LEGUET Clément Et Sarah	2 000,00	
LEITAO Michel	2 000,00	
LEJOSNE Benoît	2 000,00	
LELEVE Jennifer	2 000,00	
LENEUVE ET GREGOIRE Handrick&marie Franc	2 000,00	
LEPOUTRE Damien Et Haoua	3 000,00	
LERIN Teddy	2 000,00	
LEURIOT Florence	250,00	
LEYDIER Elodie	2 000,00	
LIAUD Sébastien Et Hélène	5 000,00	
LIEBART Sylvain	3 000,00	
LIKA Mikel	380,00	
LOMBARD ET VARENNE Grégory Et Anais	2 000,00	
LOPEZ MEDEIROS Claudia	3 000,00	
LOUCHENE ET ARCO PASQUE Doréa Et Laétitia	2 000,00	
LOUVEL Angélique	380,00	
LUQUET DE SAINT GERMAIN Marie	2 000,00	
LUQUIN Flavien	2 000,00	
MAAFI Anissa	2 000,00	
MAAMAR JELASSI Rafika	500,00	
MABONDE MBONDJO Alice	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MAGHREBI Younes Et Bakhta	3 000,00	
MAGOUTIER Serge	2 000,00	
MAHAMDI Hacène	3 000,00	
MAIGRE Vincent	2 000,00	
MAILLARD Michele	109,00	
MALLET Marie Hélène	2 000,00	
MALLIETTE Véronique	75,00	
MAMAR Leila	2 000,00	
MANDJA Abderrahim&ouassila	2 000,00	
MANORI Khadija	2 000,00	
MANOUKIAN Nouné	500,00	
MANUKIAN Arsen	500,00	
MAQRANE Fayssel	2 000,00	
MARCELINO Jordan	2 000,00	
MARCHAL ET RIBIERRE Mathieu Et Margaux	2 000,00	
MARCO Josephine	500,00	
MARCO Therese	500,00	
MARGERIT Laurence	2 000,00	
MARGOT ET MERCECA Vincent Et Julie	2 000,00	
MARHABA Ilham	2 000,00	
MARIE LUCE Adolphe Et Jeanne	3 000,00	
MARINI France	500,00	
MAROUF Mohammed Et Sarah	2 000,00	
MARQUES Gaspar Luis	2 000,00	
MARQUES MENDES Carla	380,00	
MARTINELLO David	2 000,00	
MARTINEZ Camille	2 000,00	
MARTINEZ ET MILLOT Benoit Et Elodie	3 000,00	
MARTINEZ Emilie	2 000,00	
MARTINEZ Laurence	2 000,00	
MASSE Florentine	2 000,00	
MASSON Chrystel	500,00	
MASTRACCI ET OLIVIER Alexandre Et Pauline	2 000,00	
MATONDO Jean Pierre	2 000,00	
MAULIN ET FERHOD Elodie Et Djamel	2 000,00	
MAURICIA ET DOLON Laurie Et Alain	3 000,00	
MAURY Patricia	2 000,00	
MAZAUDOUX Olivier	2 000,00	
MAZER Anaïs	2 000,00	
MEBARKI Abdelkrim	500,00	
MECHTA Keltoum	180,00	
MEHIAOUI Yasmina	2 000,00	
MEIRA ET ANTUNES Vincent Et Fanny	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
MEKHALFIA Sofiane	2 000,00	
MEKIDECHE Kheir Eddine&mériem	4 000,00	
MENEBOEUF Julien	2 000,00	
MENEGAIN Jean	2 000,00	
MENG Denis Et Chinda	2 000,00	
MERCHAT Élodie	3 000,00	
MERIGOT Pierre François	2 000,00	
MERMET DANIEL	5 000,00	
MERMET ELISABETH	5 000,00	
MESSINA Vincent	2 000,00	
MEUNIER ET GIROUD Anais Et Remi	2 000,00	
MEZIANI Sarah	2 000,00	
MEZUI M EDOU ET PUIPIER Armel Et Sandra	3 000,00	
MHENNI Nader Et Chiraz	2 000,00	
MICHANOL Melissa	2 000,00	
MICLESCU Pardalian	2 000,00	
MIKALEFF Celine	2 000,00	
MIMOUNI Walid	305,00	
MLYNARZ Romain Et Caroline	2 000,00	
MOCELLIN Ginette	500,00	
MOHAMED Mustapha	500,00	
MOLINA Jean Pierre	2 000,00	
MONNET Cédric	2 000,00	
MONTAILLER Isabelle	2 000,00	
MOREAU Florian	2 000,00	
MOREIRA Andrea	380,00	
MOREL Amélie	2 000,00	
MOREL Geoffray	2 000,00	
MORIZOT Amélie	2 000,00	
MOUADHEN Kamel	2 000,00	
MOUBITANG ET PAYET Joël Et Marion	2 000,00	
MOUKABIL Saïd Et Sylvie	4 000,00	
MSOILI ET IDJIHADI Assoumani Et Fatima	4 000,00	
MUFFAT Cédric	3 000,00	
MULTIER Sandie	308,00	
MURAT Esen	500,00	
MUSUY MUPUNDI Patrick	2 000,00	
N DIAYE Abdoul	1 000,00	
N HAR Narjes	2 000,00	
NACEF Ouramdane Et Chafea	2 000,00	
NACEUR Djamila	270,00	
NACEUR Tahar	2 000,00	
NAKOURI Oualid	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
NASR Khedija	282,00	
NASRI Hammou Et Linda	3 000,00	
NASRI Kais	2 000,00	
NEKKACHE ET ZAMOR Mohamed Et Samira	2 000,00	
NEUVIEME Jean	2 000,00	
NEZIH Lotfi Et Meriem	4 000,00	
NEZZAR Kamel	2 000,00	
NGALULA Myriam	380,00	
NGIRISHITI GATO Diogène	2 000,00	
NGO GOUETH Ruthaimée	2 000,00	
NGUYEN Son Dinh&thi Kim Tai	2 000,00	
NKULIKIYINKA IRAGUHA Liévin Et Clémentine	3 000,00	
NSIMBA Arlette	2 000,00	
OCAL Osman Et Nurten	3 000,00	
OIRING DE CASTRO CEZAR ET RAMIRO KAWAKAMI Vinicius Et Juliana	2 000,00	
ORGEUR ET LAGIER Nils Et Emmanuelle	3 000,00	
OUADERNI Assad Et Donia	3 000,00	
OUANE Malik	2 000,00	
OUANES Hocine Et Hafidha	2 000,00	
OUANOUGHY Amar	278,00	
OUESLATI Nesrine	2 000,00	
OULMI Mickaël	2 000,00	
OUMALIK ET PACHECO Mohammed Et Sara	2 000,00	
OUNDJIAN Edouard	500,00	
OURAGHI Amel	230,00	
OURYAMCHI Faycal Et Rim	2 000,00	
OUZANI Anissa	350,00	
PAGES Christophe	2 000,00	
PALESTRO Pierre Olivier	2 000,00	
PANNETIER Valerie	380,00	
PAOLOZZI Kevin	2 000,00	
PAPADOPOULO Laure	250,00	
PARREIRA Emmanuelle	2 000,00	
PASQUIER Cédric Pierre	2 000,00	
PAYET Emmanuelle	3 500,00	
PAYS Anne Marie	380,00	
PELLEGRIN Jean Louis	380,00	
PELLICCIOTTA Pierre	2 000,00	
PEREIRA Magdaléna Et Antonio	2 000,00	
PERRICHON Alain	4 000,00	
PETIT Daniel	500,00	
PEYRATOUT ET CHATELIER Elodie Et Mathieu	2 000,00	
PILIA Sébastien	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
PIMET Alexandre	3 000,00	
PIO GRANDIT Henri	300,00	
PIRATHEEPAN Nadarajah Et Sylvie	2 000,00	
PLASSE ET KOY Vincent Et Delphine	2 000,00	
PLUYM Vincent Et Sandrine	3 000,00	
PONCET PATRICK	5 000,00	
PONY ET GROGUHE Lionel Et Likane	2 000,00	
POUZET Cédric Et Malika	3 000,00	
PRIEUR Aurelie	300,00	
PUJERVIE Jeanne	3 000,00	
PULIDO Séverine	2 000,00	
QOULANI Mounes	308,00	
QUADE SACA DIAS ET CASTRO GOMES Moises Et Catia	2 000,00	
RABILLOUD Adeline	2 000,00	
RACHDI Farida Et Fethi	4 000,00	
RAMIREZ Maxence	2 000,00	
RANCHON Céline	3 000,00	
RANCHON ET MAZUYER Romain Et Lauriane	2 000,00	
RANDRIANAROMANANA ET RANAIVOSON Rollande Et Raymond	3 000,00	
RASAMISAONA ET DROGOZ Grégoire Et Sandra	4 000,00	
REBEYROTTE Maxence	2 000,00	
REGNIER Sylvie	500,00	
RENAUD Angéline	2 000,00	
RENUCCI Julien	3 500,00	
RHOUNI ET ZOUACHE Karim Et Hind	2 000,00	
RIBAYRON Jerome	2 407,20	
RIBEIRO DA FONSECA SOUSA Diego Rafael	2 000,00	
RIBEYRON ET ANNE Johan Et Séverine	5 000,00	
RIBOULET Franck	2 000,00	
RICCI Pierre	2 000,00	
RIERA Sébastien	2 000,00	
RIFFAUD Bernard	2 000,00	
RIVAS Jeanne	500,00	
RIVETTI Olivier	2 000,00	
RIVOIRE Gabrielle	500,00	
ROCHETEAU Julien Et Shaheen	2 000,00	
RODRIGUES ET GIRAUD Antoni Et Laetitia	2 000,00	
RODRIGUES Eva	2 000,00	
ROMAN Rémi	2 000,00	
ROMANET ET AL ISSAOUI ZITOUNI Audrey Et Mounir	2 000,00	
ROMIEUX Jérôme	2 000,00	
RONCITY Marie Eugénie	2 000,00	
ROSETTE Corinne	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
ROSSI ET VOINEA Damien&veneraandreea	2 000,00	
ROSSIGNOL Mickaël Et Maitruong	2 000,00	
ROUSSET Fabien	2 000,00	
ROUX Ludovic	500,00	
ROY KRISHANTHAN Isabelle & Poologain	3 000,00	
RUAL Guillaume Et Fatima	2 000,00	
SABY Christian	500,00	
SAFFANGE Nicolas	2 000,00	
SAGE Adrien Et Anush	2 000,00	
SAGHOUANE Morad Et Nadia	5 000,00	
SAIGNANT BERTRAND	2 000,00	
SAIVE Patrick Et Christine	500,00	
SALHI Anis Et Rafika	3 000,00	
SALIM Aboulaithe & Zalhata	4 000,00	
SAMAR Alain	380,00	
SANCHEZ Adolfo	282,29	
SANCHEZ Jacqueline	500,00	
SANHA Sadjo Et Eliana	2 000,00	
SANOUSI Hamadou Et Safia	3 000,00	
SAP ROCHER ET VELIA Evan Et Maïka	2 000,00	
SARIGARABEDIAN Arpine	500,00	
SAURET ET BEN MESSAOUD Antoine Et Inès	2 000,00	
SAUVAGEON Michel	500,00	
SAVIC Ranko	380,00	
SAYIS Selcuk Et Dilek	3 000,00	
SCALONE Angéla	2 000,00	
SCTRICK Grégory	500,00	
SEDJAL Ghezala	380,00	
SEGHAIER ET LADJILI Anisse Et Imene	2 000,00	
SEGONNE Marc	2 000,00	
SEIFEDDINE Hossan	350,00	
SENG Navy	2 000,00	
SEVERIN ET VINOGRADOVA Gaetan Et Yana	3 000,00	
SEYE Ahmadou Et Ngoné	4 000,00	
SHAMSUDEEN Jahabar Et Ayesha	2 000,00	
SILVA DA COSTA Ricardo	2 000,00	
SILVA Karen	2 000,00	
SIMARD Gaëtan	2 000,00	
SIMON Christiane	3 000,00	
SINNA Jérôme Et Véronique	2 000,00	
SLIMANE Sophie	228,00	
SMATOU Younes	200,00	
SOLFOROSI Bruno	3 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
SOSSAMINOU Aurélien	150,00	
SOUKEHAL ET MANUNTA Yanis Et Ylénia	2 000,00	
SROCZYNSKI Bruno	2 000,00	
STAGNI Marcel	500,00	
STRNAD Alain	2 000,00	
STURM Yohan	2 000,00	
SUBLET Dominique	600,00	
TAHRAOUI Amira	2 000,00	
TAILLANDIER & TAN Coralie &christopher	2 000,00	
TALHI Fouad Et Fatima	2 000,00	
TAORMINA Denise	250,00	
TAURON Arnaud	3 000,00	
TAURON Nicolas	3 000,00	
TCHAPDA Edmond	2 000,00	
THEILLER Virginie	214,00	
THERVILLE ET MOLUS Yann Et Cécile	3 000,00	
THEVENET Rachel	380,00	
THOMAS ET CHAP Christophe Et Cati	2 000,00	
THOMAS Françoise	2 000,00	
THOMAS Olivier Et Dalal	2 000,00	
TIMBIL SON Joséphine	380,00	
TISSINIE ET MARTIN Fabien Et Isabelle	2 000,00	
TOHIKANGOUA TCHUINANG Rachelle	2 000,00	
TOMAS Alexandre Et Rose	2 000,00	
TORRENS Nicolas	500,00	
TOUAG ET BURYLO Mustapha Et Romain	2 000,00	
TOUATI KHEIR Kheir	282,00	
TOUIL ET DUGAND Rachid Et Laura	2 000,00	
TOUNEKTI Dahou Et Chadia	3 000,00	
TOUNEKTI Mohamed Et Chayma	2 000,00	
TRAN André	3 000,00	
TRAN VAN BA Guillaume	2 000,00	
TROMPETTE Laurent	2 000,00	
TSABET Sabrina	2 000,00	
TSAN Sipheth	500,00	
TURIOT ET LUQUET Lucie Et Mars	2 000,00	
UBEDA ET CARDENAS Vincent Et Lina	2 000,00	
UGWONALI Phillis	2 000,00	
VAILLANT ET SCOTTO DI CESARE Samuel Et Celine	2 000,00	
VALERIE Yannick	108,00	
VALERO Isabelle	2 000,00	
VANDAMME Sebastien	2 000,00	
VANDERKELEN Jean Luc	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
VAQUER Vanessa	2 000,00	
VARADARASAN Selvarasa&Kajaluxan	2 000,00	
VARAGNAT Christine	500,00	
VATTANT ET DINCA Aurélien Et Raluca	2 000,00	
VAUBOURG ET BORSCHNECK Audrey Et Guillaume	2 000,00	
VEHTIC Zenaid	2 000,00	
VENAZIO Fanny	2 000,00	
VENDITELLI Mélanie	2 000,00	
VERGRIETE CHRISTIAN	25 950,27	
VERPOIX Marie Dominique	500,00	
VEVEY Carlyn	2 000,00	
VIDAL Laurie	2 000,00	
VIEIRA DA LUZ Joao Sergio	2 000,00	
VILLEGAS Claudine	170,00	
VILLETELLE Monique	200,00	
VIRGINA Elodie	380,00	
VITRE Nicolas	2 000,00	
VOIRET Angélique	2 000,00	
VOLAINE Marc	3 000,00	
VU Ductinh Et Thithunga	2 000,00	
VUATTOUX Antoinette	500,00	
VURUSAN Aliosman Et Dima	2 000,00	
WARAY Ilhame	2 000,00	
WASILEWSKI Aléxia	2 000,00	
WEISS Gérald	2 000,00	
YAHIA ET HERZI Ali Et Yasmina	2 000,00	
YAHIAOUI Nassima	240,00	
YILDIRIM Yasin	300,00	
YILDIZ Fatma Betul Et Onur	2 000,00	
ZAABI Yasmina	100,00	
ZAATOURI Mounira	152,00	
ZADRAND Massoud Et Camélia	2 000,00	
ZAHNOUNI Tarek	2 000,00	
ZAIDI Ingrid Et Rabah	2 000,00	
ZALLIO Joëlle	3 000,00	
ZAOUI Mina	320,00	
ZERAIG Said	500,00	
ZERARI Moussa	500,00	
ZOUACHE Halima	380,00	
ZOUAGHI Badrane Et Mouna	2 000,00	
ZOUBIR Leila	2 000,00	
ZOUNGARANI Saint Cyr Et Sanela	4 000,00	
ZUCCHINALLI Raphael	2 000,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
Autres	3 010 438,52	
CAISSE D ALLOCATIONS FAMILIALES DU RHONE	61 860,00	
CENTRE CHOREGRAPHIQUE NATIONAL	18 800,00	
CENTRE REGIONAL LEON BERARD	94 500,00	
CENTRE SOCIAL CULTUREL ARC EN CIEL	25 860,00	
CENTRE SOCIAL ET CULTUREL J ET J PEYRI	26 320,00	
CHAMBRE DE COMMERCE ET D INDUSTRIE LYON METROPOLE SAINT ETIENNE ROANNE	629 921,00	
CHAMBRE DE COMMERCE ET D INDUSTRIE LYON METROPOLE SAINT ETIENNE ROANNE	1 380,00	
FONDATION ECAM	37 921,00	
GAEC DE LA COMBE VERTE	679,16	
GAEC FOUCRIER PERE ET FILS	5 000,00	
JACQUET DES PRESLES	6 000,00	
LA SAISON DOREE	20 554,00	
MDR THERESE COUDERC	38 538,00	
MUTUALITE FRANCAISE RHONE SSAM	6 185,00	
ORDRE DES AVOCATS	20 000,00	
SDC 11/12CHARLEMAGNE 36/38SUCHET 11/13/15CHARLEMAGNE 36/38/40SUCHET	162 682,00	
SDC 65 RUE PASTEUR	18 000,00	
SDC ATRIUM SISLEY	271 200,00	
SDC GRANDES TERRES	522 900,00	
SDC LA PLAINE FLEURIE	64 000,00	
SDC LA POMME A	57 600,00	
SDC LE CARABIN	60 900,00	
SDC LE DONA	76 000,00	
SDC LES CLOCHETTES	271 000,00	
SDC PLEIN SUD	11 000,00	
SYND COOP 22 30 FRERES LUMIERE	323 400,00	
SYNDICAT DES COPROPRIETAIRES LES EGLANTIERES	56 000,00	
THEATRE NOUVELLE GENERATION CENTRE	83 942,00	
UNION MUT GESTION ETAB DU GRAND LYON	38 296,36	
Personnes de droit public	78 836 325,15	
Etat	7 409 238,10	
AGENCE NATIONALE DE L HABITAT	480 000,00	
CENTRE REGIONAL OEUVRES UNIV. SCOLAIRES (CROUS)	14 300,00	
CHAMBRE COMMERCE ET INDUSTRIE DE LYON	79 905,99	
CHAMBRE COMMERCE ET INDUSTRIE DE LYON	25 000,00	
CHAMBRE D AGRICULTURE DU RHONE	241 510,36	
CHAMBRE DE METIERS ET DE L ARTISANAT	71 410,00	
COMMUNAUTE D UNIVERSITES ET ETABLISSEMENTS (COMUE) UNIVERSITE DE	219 233,70	
COMMUNAUTE D UNIVERSITES ET ETABLISSEMENTS (COMUE) UNIVERSITE DE	456 863,58	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
CTRE NAT DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	6 000,00	
DIR INTERDEP ROUTES CENTRE EST	5 800,00	
DIR INTERDEP ROUTES CENTRE EST	43 400,00	
DIRECTION REGIONALE FINANCES PUBLIQUES AUVERGNE RHONE ALPES ET DEPARTE	66 666,87	
DIRECTION REGIONALE FINANCES PUBLIQUES AUVERGNE RHONE ALPES ET DEPARTE	50 000,00	
DR ENVIRONNEMENT AMENAGEMENT LOGEMENT	503 173,00	
ECOLE CENTRALE DE LYON	200 000,00	
ECOLE NAT SUP SCIENCES INFORMAT BIBLIOTH	1 000,00	
ECOLE NATIONALE SUPERIEURE DES BEAUX ARTS DE LYON	5 500,00	
ECOLE NORMALE SUPERIEURE DE LYON	3 500,00	
I N S E E	10 193,44	
IFP ENERGIES NOUVELLES	682 835,52	
INST NATIONAL SANTE RECHERCHE MEDICALE	37 749,81	
INST NATIONAL SCIENCES APPLIQUEES LYON	1 240 000,00	
INST NATIONAL SCIENCES APPLIQUEES LYON	1 000,00	
INSTITUT FRANCAIS SCIENCES ET TECHNO TRANSPORTS AMEN RESEAUX	59 746,00	
INSTITUT FRANCAIS SCIENCES ET TECHNO TRANSPORTS AMEN RESEAUX	200 000,00	
RESEAU CANOPE	82 530,00	
SNCF	69 326,69	
SNCF RESEAU	205 850,00	
SNCF RESEAU	6 148,72	
SOC NAT DES CHEMINS DE FER FRANCAIS	195 080,00	
UNIVERSITE JEAN MONNET SAINT ETIENNE	45 500,00	
UNIVERSITE LYON 1 CLAUDE BERNARD	1 208 380,00	
UNIVERSITE LYON 1 CLAUDE BERNARD	9 000,00	
UNIVERSITE LYON 2 A ET L LUMIERE	758 715,00	
UNIVERSITE LYON 2 A ET L LUMIERE	2 800,00	
UNIVERSITE LYON 2 A ET L LUMIERE	3 500,00	
UNIVERSITE LYON3 JEAN MOULIN	1 000,00	
VOIES NAVIGABLES DE FRANCE VNF	116 619,42	
Régions	0,00	
Départements	15 126,23	
DEPARTEMENT DU RHONE	15 126,23	
Communes	3 947 554,10	
COMMUNE D ALBIGNY SUR SAONE	24 620,40	
COMMUNE D ECULLY	650,00	
COMMUNE D IRIGNY	10 720,00	
COMMUNE D OULLINS	18 636,19	
COMMUNE DE BRON	22 705,06	
COMMUNE DE BRON	23 540,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE CALUIRE ET CUIRE	122 668,50	
COMMUNE DE CHARLY	4 230,35	
COMMUNE DE CHARLY	33,50	
COMMUNE DE CHASSIEU	5 065,41	
COMMUNE DE CHASSIEU	162 695,00	
COMMUNE DE CORBAS	4 747,50	
COMMUNE DE CORBAS	109 410,00	
COMMUNE DE CURIS AU MONT D OR	2 872,86	
COMMUNE DE DECINES CHARPIEU	1 448,00	
COMMUNE DE DECINES CHARPIEU	2 000,00	
COMMUNE DE FEYZIN	2 087,28	
COMMUNE DE FEYZIN	2 500,00	
COMMUNE DE FEYZIN	15 426,81	
COMMUNE DE FLEURIEU SUR SAONE	6 013,50	
COMMUNE DE FONTAINES SAINT MARTIN	87 740,36	
COMMUNE DE FONTAINES SUR SAONE	10 999,80	
COMMUNE DE FONTAINES SUR SAONE	31 275,49	
COMMUNE DE GIVORS	2 465,27	
COMMUNE DE GIVORS	358 792,00	
COMMUNE DE GRIGNY	292 685,10	
COMMUNE DE GRIGNY	113 715,00	
COMMUNE DE GRIGNY	3 776,80	
COMMUNE DE LA MULATIERE	603,00	
COMMUNE DE LYON	146 727,72	
COMMUNE DE LYON	433 540,00	
COMMUNE DE MEYZIEU	11 949,32	
COMMUNE DE MEYZIEU	4 636,40	
COMMUNE DE MEYZIEU	16 007,88	
COMMUNE DE NEUVILLE SUR SAONE	11 804,60	
COMMUNE DE NEUVILLE SUR SAONE	13 865,31	
COMMUNE DE NEUVILLE SUR SAONE	21 639,29	
COMMUNE DE NEUVILLE SUR SAONE	1 880,09	
COMMUNE DE PIERRE BENITE	783,25	
COMMUNE DE PIERRE BENITE	80 981,50	
COMMUNE DE PIERRE BENITE	17 500,00	
COMMUNE DE QUINCIEUX	14 160,00	
COMMUNE DE RILLIEUX LA PAPE	84 707,87	
COMMUNE DE RILLIEUX LA PAPE	44 746,61	
COMMUNE DE ROCHETAILLÉE S/SAONE	500,00	
COMMUNE DE SAINT FONS	169 313,84	
COMMUNE DE SAINT FONS	28 844,33	
COMMUNE DE SAINT GENIS LAVAL	206 645,33	
COMMUNE DE SAINT GENIS LAVAL	16 510,30	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COMMUNE DE ST PRIEST	8 776,19	
COMMUNE DE ST PRIEST	163 704,00	
COMMUNE DE STE FOY LES LYON	7 608,71	
COMMUNE DE STE FOY LES LYON	127 930,50	
COMMUNE DE TASSIN LA DEMI LUNE	50 817,44	
COMMUNE DE VAULX EN VELIN	268 985,65	
COMMUNE DE VAULX EN VELIN	5 526,00	
COMMUNE DE VAULX EN VELIN	50 421,44	
COMMUNE DE VENISSIEUX	2 571,80	
COMMUNE DE VENISSIEUX	375 692,15	
COMMUNE DE VILLEURBANNE	107 063,40	
COMMUNE DE VILLEURBANNE	7 590,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	8 798 913,02	
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE L'OZON	5 792,50	
GIP MAISON DES PERSONNES HANDICAPEES	222 736,32	
GIP MAISON EMPLOI FORMATION LYON	62 488,30	
GIP MAISON EMPLOI FORMATION LYON	2 000,00	
GIP MAISON VEILLE SOCIALE RHONE	132 240,00	
GIP RESACOOOP	8 800,00	
GIP RESACOOOP	2 200,00	
S I POUR LES PERSONNES AGEES DE L OUEST LYONNAIS ESPACE SENIORS	12 286,00	
SI A VOCATION UNIQUE D AMENAGEMT ET GESTION DE L'YZERON DU RATIER ET DE CHARBONNIERES	800 000,00	
SI A VOCATION UNIQUE D AMENAGEMT ET GESTION DE L'YZERON DU RATIER ET DE CHARBONNIERES	542 791,00	
SI DE L OUEST LYONNAIS	31 785,02	
SM AMENAG GEST PARC LOISIR LAC MIRIBEL	951 211,00	
SM GESTION CONSERVATOIRE BOTANIQUE	27 775,00	
SM GESTION CONSERVATOIRE RAYONNEMENT REGIONAL DE LYON	27 524,96	
SYND CONSTRUCTION CASERNE GENDARMERIE	16 562,50	
SYNDICAT MIXTE D HYDRAULIQUE AGRICOLE DU RHONE	25 125,00	
SYNDICAT MIXTE GESTION ECOLE NATIONALE MUSIQUE VILLEURBANNE	25 111,71	
SYNDICAT MIXTE PLAINES MONTS D OR	81 881,89	
SYNDICAT MIXTE PLAINES MONTS D OR	10 660,00	
SYNDICAT MIXTE PLAINES MONTS D OR	14 467,00	
SYNDICAT MIXTE PLAINES MONTS D OR	8 480,00	
SYNDICAT MIXTE POUR L AMENAGEMENT ET LA GESTION DE L ILE DE MIRIBEL	68 751,37	
SYTRAL	1 335 270,33	
SYTRAL	199 677,24	
TRESORERIE DE LYON MUNICIPALE ET METROPOLE DE LYON	84 474,16	
TRESORERIE DE LYON MUNICIPALE ET METROPOLE DE LYON	4 098 821,72	
Autres	58 665 493,70	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
BRGM	5 000,00	
CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	219 193,00	
CCAS CHASSIEU	2 365,00	
CCAS DE CRAPONNE	1 892,00	
CCAS DE DECINES CHARPIEU	5 300,00	
CCAS DE DECINES CHARPIEU	48 300,00	
CCAS DE FRANCHEVILLE	7 095,00	
CCAS DE LA MULATIERE	19 866,00	
CCAS DE PIERRE BENITE	14 190,00	
CCAS DE ST FONS	37 840,00	
CCAS DE ST PRIEST	12 765,00	
CCAS DE ST PRIEST	35 948,00	
CCAS VAULX EN VELIN	127 710,00	
CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE DE LYON	37 500,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE D ECULLY	4 000,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE D ECULLY	21 285,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE BRON	42 570,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE CALUIRE ET CUIRE	12 211,66	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE CALUIRE ET CUIRE	37 840,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE MEYZIEU	1 300,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE MEYZIEU	18 920,00	
CENTRE COMMUNAL D ACTION SOCIALE DE ST GENIS LAVAL	9 460,00	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE RILLIEUX LA PAPE	7 749,78	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE RILLIEUX LA PAPE	12 888,40	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE RILLIEUX LA PAPE	57 093,46	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE VILLEURBANNE	20 000,00	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE VILLEURBANNE	21 210,00	
CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE DE VILLEURBANNE	118 250,00	
CFP DE TASSIN LA DEMI LUNE	10 912,00	
CHS LE VINATIER	4 400,00	
CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE COLLEGE	1 320,00	
COLLEGE AIME CESAIRE EX NOIRETTES	1 940,00	
COLLEGE ALAIN	4 295,00	
COLLEGE AMPERE	2 470,00	
COLLEGE ANDRE LASSAGNE	4 642,51	
COLLEGE ANDRE LASSAGNE	2 960,00	
COLLEGE ANTOINE DE ST EXUPERY	2 135,00	
COLLEGE BELLECOMBE	13 608,59	
COLLEGE BELLECOMBE	5 580,00	
COLLEGE BORIS VIAN	5 820,00	
COLLEGE CHARLES SENARD	1 120,00	
COLLEGE CHRISTIANE BERNARDIN	4 355,00	
COLLEGE CLEMENT MAROT	4 140,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE COLETTE	5 512,50	
COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN	6 345,00	
COLLEGE DE VERRAZANE	5 562,50	
COLLEGE DES GRATTE CIEL MORICE LEROUX	6 430,00	
COLLEGE DU TONKIN	1 020,00	
COLLEGE ELSA TRIOLET	2 910,02	
COLLEGE EMILE MALFROY	3 875,00	
COLLEGE EVARISTE GALOIS	2 715,00	
COLLEGE FREDERIC MISTRAL	1 900,00	
COLLEGE GABRIEL ROSSET	1 695,00	
COLLEGE GEORGES BRASSENS	9 055,00	
COLLEGE GEORGES CLEMENCEAU	5 080,00	
COLLEGE GERARD PHILIPPE	2 154,00	
COLLEGE GILBERT DRU	2 307,50	
COLLEGE HENRI BARBUSSE	2 920,00	
COLLEGE HENRI LONGCHAMON	3 515,00	
COLLEGE HONORE DE BALZAC	2 955,00	
COLLEGE JACQUES DUCLOS	4 558,00	
COLLEGE JEAN CHARCOT	2 350,00	
COLLEGE JEAN DE TOURNES	1 155,00	
COLLEGE JEAN GIONO	3 470,00	
COLLEGE JEAN JACQUES ROUSSEAU	4 709,50	
COLLEGE JEAN JAURES	3 537,50	
COLLEGE JEAN MACE	3 815,00	
COLLEGE JEAN MONNET	3 810,00	
COLLEGE JEAN MOULIN	4 240,00	
COLLEGE JEAN PERRIN	3 825,00	
COLLEGE JEAN PHILIPPE RAMEAU	500,00	
COLLEGE JEAN RENOIR	840,00	
COLLEGE JEAN ROSTAND	3 855,00	
COLLEGE JOLIOT CURIE	4 280,00	
COLLEGE JULES MICHELET	3 000,00	
COLLEGE LA CLAVELIERE	1 442,50	
COLLEGE LACASSAGNE	2 245,00	
COLLEGE LAMARTINE	2 489,00	
COLLEGE LAURENT MOURGET	4 145,00	
COLLEGE LAURENT MOURGET	750,00	
COLLEGE LE PLAN DU LOUP	2 072,50	
COLLEGE LEONARD DE VINCI	1 685,00	
COLLEGE LES BATTIERES	3 738,00	
COLLEGE LES IRIS	3 385,00	
COLLEGE LES SERVIZIERES	4 356,00	
COLLEGE LOUIS ARAGON	3 265,00	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
COLLEGE LOUIS JOUVET	3 840,00	
COLLEGE LUCIE AUBRAC	6 132,50	
COLLEGE MARCEL PAGNOL	3 330,00	
COLLEGE MARCEL PAGNOL	2 303,00	
COLLEGE MARIA CASARES	4 490,00	
COLLEGE MARTIN LUTHER KING	3 890,00	
COLLEGE MARYSE BASTIE	1 222,50	
COLLEGE MOLIERE	2 255,00	
COLLEGE OLIVIER DE SERRES	970,00	
COLLEGE PABLO PICASSO	24 950,57	
COLLEGE PABLO PICASSO	8 150,00	
COLLEGE PAUL D'AUBAREDE	1 107,50	
COLLEGE PAUL ELUARD	4 777,50	
COLLEGE PAUL EMILE VICTOR	3 540,00	
COLLEGE PAUL VALLON	315,00	
COLLEGE PIERRE BROSSOLETTE	500,00	
COLLEGE PIERRE VALDO	8 240,50	
COLLEGE PROFESSEUR DARGENT	2 760,00	
COLLEGE PUBLIC DE LA TOURETTE	8 324,00	
COLLEGE PUBLIC DE LA TOURETTE	4 575,00	
COLLEGE RAOUL DUFY	922,50	
COLLEGE RENE CASSIN	250,00	
COLLEGE THEODORE MONOD	1 642,50	
COLLEGE VENDOME	2 733,00	
COLLEGE VICTOR GRIGNARD	2 020,00	
COLLEGE VICTOR SCHOELCHER	5 150,00	
CONSEIL DEP DE L ACCES AU DROIT	17 700,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE D OULLINS	23 650,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE MIONS	300,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE MIONS	4 730,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE SAINTE FOY LES LYON	9 460,00	
CTRE COM ACTION SOCIALE DE VERNAISON	201,00	
CTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE DE DARDILLY	2 838,00	
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DE L AIN	1 285 086,00	
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DE L AIN	125 534,40	
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DE L AIN	13 500,00	
DYNACITE OFFICE PUBLIC DE L HABITAT DE L AIN	26 529,32	
EST METROPOLE HABITAT	76 500,00	
EST METROPOLE HABITAT	5 662 830,40	
EST METROPOLE HABITAT	153 600,00	
EST METROPOLE HABITAT	34 351,97	
EST METROPOLE HABITAT	1 538 960,00	
EST METROPOLE HABITAT	26 399,99	

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
GRAND LYON HABITAT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	285 435,80	
GRAND LYON HABITAT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	8 815 406,80	
GRAND LYON HABITAT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	65 449,60	
GRAND LYON HABITAT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	2 433 148,00	
GRAND LYON HABITAT OFFICE PUBLIC DE L HABITAT	149 672,85	
HOSPICES CIVILS DE LYON	269 500,00	
JAZZ A VIENNE	600,00	
LES NUITS DE FOURVIERE	3 278 156,00	
MISSIONS LOCALES DU RHONE NORD VAL DE SAONE	5 452,00	
MUSEE DES CONFLUENCES	13 400 000,00	
OPH DE LA METROPOLE DE LYON	14 297 687,20	
OPH DE LA METROPOLE DE LYON	1 636 700,00	
OPH DE LA METROPOLE DE LYON	260 600,16	
OPH DE LA METROPOLE DE LYON	3 151 202,00	
OPH DE LA METROPOLE DE LYON	138 885,22	
R A P DU THEATRE DE VENISSIEUX	57 434,00	
REGIE AUTONOME LE TOBOGGAN	57 434,00	
REGIE DU THEATRE JEAN MARAIS	10 912,00	
REGIE MUNICIPALE ESPACE ALBERT CAMUS	10 912,00	
REGIE PERSONNALISEE THEATRE RENAISSANCE	57 434,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE	B8.3

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP (TTC)	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP (en mois)	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest. (1)	Somme nette des parts invest. (2)
Contrat de partenariat public-privé gestion du boulevard périphérique nord de Lyon (BPNL)	2014	Léonord	conception, réalisation, financement, exploitation	425 829 778,00	425 829 778,00	240	31/12/2034	206 749 783,00	206 749 783,00

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 31/12/N.

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B8.4

ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital au 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
TOTAL					174 351 988,17	161 038 700,84	10 158 272,29
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					174 351 988,17	161 038 700,84	10 158 272,29
Au profit d'organismes publics					35 614 232,17	30 135 119,53	2 739 556,33
2016	Reversement aide Fonds soutien renégociation emprunts structurés mutualisés - part CD clect 35,263%	CD	13	A	23 649 546,52	20 011 154,75	1 819 195,89
2016	Reversement aide Fonds soutien renégociation emprunts structurés mutualisés - part CD clect 35,263%	CD	13	A	11 964 685,65	10 123 964,78	920 360,44
Au profit d'organismes privés (1)					138 737 756,00	130 903 581,31	7 418 715,96
2015	Agence France Local - Garantie (article L. 1611-3-2 du CGCT)	Métropole de Lyon	15	T	25 000 000,00	24 169 204,19	582 286,04
2015	Agence France Local - Garantie (article L. 1611-3-2 du CGCT)	Métropole de Lyon	15	T	25 000 000,00	24 408 216,96	543 507,01
2016	Agence France Local - Garantie (article L. 1611-3-2 du CGCT)	Métropole de Lyon	15	T	40 000 000,00	36 000 000,00	2 876 695,37
2017	Dettes transférées de Dexia	Métropole de Lyon	22	A	36 346 480,00	34 548 038,62	2 593 377,54
2017	Dettes transférées de Dexia	Métropole de Lyon	22	A	12 391 276,00	11 778 121,54	822 850,00

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;

- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;

- la colonne « Dettes en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;

- la colonne « Dettes en capital au 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;

- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B8.5

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
TOTAL					243 163 168,26	203 031 996,90	14 639 168,16
8026 Redevance de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)					0,00	0,00	0,00
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					59 870 404,72	59 329 833,66	540 571,06
2001	Cession 51 quai Sédaillan et 9 rue Laborde Lyon 9	SERL	15	A	0,01	0,01	0,00
2002	Constatation créance liquidation SODERLY	France 3 SAT	14	A	0,01	0,01	0,00
2009	Solaize cession route de la république	Ville de Solaize	7	A	-1,00	-1,00	0,00
2009	Cession terrain 18 bd de la Duchère	SERL	7	A	166 600,00	166 600,00	0,00
2010	Participation ZAC VMC	Ville de Givors	6	A	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
2010	Participation ZAC Chantelot	Ville de Grigny	6	A	1 000 000,00	1 000 000,00	0,00
2014	Dépôt de garantie location 27 Godefroy Lyon 6	LES REGIES DE L OPERA	3	A	2 300,00	0,00	2 300,00
2014	Cessions de terrains avenue Général Leclerc Rillieux-la-Pape	SERL	2	A	3 360 000,00	3 360 000,00	0,00
2014	Cessions de terrains 14 rue de Crépet angle 21-35 rue Félix Brun Lyon 7	SERL	2	A	24 510 325,00	24 510 325,00	0,00
2015	Participation ZAC Chantelot	Ville de Grigny	1	A	300 000,00	300 000,00	0,00
2015	5-6 place Charles Béraudier Lyon 3 immeuble et 60 places de stationnement	Société AFFINE	1	A	5 000 000,00	5 000 000,00	0,00
2016	Dépôts et cautionnements antérieurs à 2017 - compte 275	Divers	0	A	721 110,21	721 110,21	0,00
2016	Régularisation versement garantie d'emprunt centre socio-culturel école juive	centre socio-culturel école juive	0	A	717 361,16	504 308,33	213 052,83
2016	5-6 place Charles Béraudier Lyon 3 immeuble et 60 places de stationnement	Société AFFINE	0	A	4 900 000,00	4 900 000,00	0,00
2017	Dépôt de garantie 24 rue Baldissini Lyon 7 Indexation	SEM patrimoniale Grand Lyon	0	A	53,05	53,05	0,00
2017	Dépôt de garantie Adrien Alberné vie Bruxelles	Business France	0	A	4 200,00	0,00	4 200,00
2017	Dépôt de garantie Le Primat 190-194 rue Garibaldi Lyon 3 Misson Part-Dieu	CONVENIENCE	0	A	163,44	163,44	0,00
2017	Dépôt de garantie 28 Grande Rue de la Croix Rousse Lyon 4	3J +	0	A	500,00	0,00	500,00
2017	Dépôt de garantie 7 rue du jardin des plantes Lyon 1er	NEXITY LAMY	0	A	20,69	20,69	0,00

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital au 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
2017	Dépôt de garantie Le Garden 65 Bd Vivier Merle Lyon 3	Klésia Immobilier	0	A	381,50	381,50	0,00
2017	Dépôt de garantie 6 rue Jean Macé Saint Fons	IMMOBILIERE INTERFORA	0	A	257,60	257,60	0,00
2017	Dépôt de garantie 27 Deuxième avenue Saint Priest	Régie St Louis	0	A	37,90	37,90	0,00
2017	Dépôt de garantie Le Primat 190-194 rue Garibaldi Lyon 3 Misson Part-Dieu	CONVENIENCE	0	A	858,06	858,06	0,00
2017	Avoir suite révision loyer DOMILYON dépôt de garantie 321 avenue J. Jaurès Lyon 7	ANAHIT	0	A	0,00	-817,64	817,64
2017	Régularisation et récupération de TVA sur tx d'équipement cimetières Bron et Rillieux-la-Pape	ATRIUM	1	A	78 055,92	0,00	78 055,92
2017	Récupération de la TVA Salle 3000	GL EVENTS Cité Centre de Congrès	1	A	5 644,67	0,00	5 644,67
2017	Vénissieux cession terrain	Ville de Vénissieux	0	A	474 000,00	238 000,00	236 000,00
2017	Cession terrains Villeurbanne	SERL	0	A	7 991 363,00	7 991 363,00	0,00
2017	Cession secteur Confluence	Lyon Confluence	0	A	6 370 832,50	6 370 832,50	0,00
2017	Cession terrains Bron	SERL	0	A	3 266 341,00	3 266 341,00	0,00
8028 Autres engagements reçus					183 292 763,54	143 702 163,24	14 098 597,10
A l'exception de ceux reçus des entreprises					183 292 763,54	143 702 163,24	14 098 597,10
2016	Créance du Fonds de soutien pour la renégociation des emprunts structurés mutualisés	Etat	13	A	67 066 178,50	56 748 304,88	5 158 936,81
2016	Créance du Fonds de soutien pour la renégociation des emprunts structurés mutualisés	Etat	13	A	33 929 857,49	28 709 879,41	2 609 989,04
2016	Créance C.D. reversement aide Fonds soutien renégociation emprunt structuré mutualisé ex 7013	C.D. du Rhône	13	A	82 296 727,55	58 243 978,95	6 329 671,25
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		7,00	0,00	7,00	3,00	3,00	6,00
Directeur général des services	A	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00
Directeur général adjoint des services	A	6,00	0,00	6,00	3,00	2,00	5,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		2 332,00	1,00	2 333,00	1 767,72	218,33	1 986,05
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	1 042,00	0,00	1 042,00	820,33	50,59	870,92
ADMINISTRATEUR	A	31,00	0,00	31,00	10,17	9,18	19,35
ATTACHE	A	576,00	0,00	576,00	409,16	104,99	514,15
REDACTEUR	B	683,00	1,00	684,00	528,06	53,57	581,63
FILIERE TECHNIQUE (c)		4 597,00	1,00	4 598,00	3 923,59	213,55	4 137,14
ADJOINT TECHNIQUE	C	3 066,00	1,00	3 067,00	2 677,78	109,10	2 786,88
ADJOINT TECHNIQUE DES ETABLIS D'ENSEIGNEMENT	C	31,00	0,00	31,00	22,31	3,04	25,35
AGENT DE MAITRISE	C	519,00	0,00	519,00	457,08	20,88	477,96
INGENIEUR	A	460,00	0,00	460,00	342,21	49,97	392,18
INGENIEUR EN CHEF	A	48,00	0,00	48,00	32,58	7,13	39,71
TECHNICIEN	B	473,00	0,00	473,00	391,63	23,43	415,06
FILIERE SOCIALE (d)		675,00	3,00	678,00	503,88	75,13	579,01
AGENT SOCIAL	C	5,00	0,00	5,00	1,80	1,00	2,80
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	600,00	3,00	603,00	450,02	70,30	520,32
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	41,00	0,00	41,00	29,67	1,01	30,68
EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS	B	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	26,00	0,00	26,00	20,39	2,82	23,21
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		424,00	21,00	445,00	310,30	35,49	345,79
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE	C	27,00	0,00	27,00	20,41	0,12	20,53
CADRE DE SANTE PARAMEDICAL	A	19,00	0,00	19,00	17,94	0,00	17,94
INFIRMIER	B	3,00	0,00	3,00	0,52	0,66	1,18
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	71,00	2,00	73,00	51,32	5,61	56,93
MEDECIN	A	105,00	11,00	116,00	68,32	13,96	82,28
PSYCHOLOGUE	A	29,00	5,00	34,00	21,25	2,95	24,20
PUERICULTRICE	A	135,00	1,00	136,00	105,90	8,69	114,59
SAGE-FEMME	A	24,00	0,00	24,00	20,37	0,00	20,37

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
TECHNICIEN PARAMEDICAL	B	11,00	2,00	13,00	4,27	3,50	7,77
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00
BIOLOGISTE VETERINAIRE ET PHARMACIEN	A	2,00	0,00	2,00	0,00	1,00	1,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		58,00	0,00	58,00	39,65	3,72	43,37
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	23,00	0,00	23,00	15,58	0,90	16,48
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	18,00	0,00	18,00	13,21	2,49	15,70
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	12,00	0,00	12,00	8,86	0,33	9,19
BIBLIOTHECAIRE	A	3,00	0,00	3,00	2,00	0,00	2,00
CONSERVATEUR DU PATRIMOINE	A	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		4,00	0,00	4,00	1,92	0,00	1,92
ADJOINT ANIMATION	C	2,00	0,00	2,00	0,92	0,00	0,92
ANIMATEUR	B	2,00	0,00	2,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		330,00	0,00	330,00	240,09	83,94	324,03
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	14,00	0,00	14,00	11,74	1,83	13,57
ADJOINT CADRE HOSPITALIER	B	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	2,00
AGENT DE MAITRISE HOSPITALIER	C	2,00	0,00	2,00	1,00	1,83	2,83
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	5,00	0,00	5,00	2,00	3,90	5,90
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	30,00	0,00	30,00	20,08	10,00	30,08
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	93,00	0,00	93,00	72,32	18,59	90,91
ASSISTANT MEDICO-ADMINISTRATIF HOSPITALIER	B	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	5,00
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	58,00	0,00	58,00	36,12	18,01	54,13
ATTACHE D'ADMINISTRATION HOSPITALIER	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
CADRE SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	6,00	0,00	6,00	4,79	1,00	5,79
CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	B	8,00	0,00	8,00	6,60	1,00	7,60
CONDUCTEUR AMBULANCIER HOSPITALIER	C	2,00	0,00	2,00	1,83	0,00	1,83
DIRECTEUR ETABLISSEMENT SOCIAL HOSPITALIER	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
INFIRMIER EN SOINS GENERAUX ET SPECIALISES HOSPITALIER	A	11,00	0,00	11,00	10,44	0,00	10,44
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	61,00	0,00	61,00	37,12	26,28	63,40
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	21,00	0,00	21,00	17,43	1,50	18,93
PERSONNEL MEDICO-TECHNIQUE ET REEDUCATION	A	1,00	0,00	1,00	0,67	0,00	0,67
PSYCHOLOGUE HOSPITALIER	A	9,00	0,00	9,00	8,95	0,00	8,95
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		8 422,00	26,00	8 448,00	6 787,15	631,16	7 418,31

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80

%) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	362.0	0,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	362.0	0,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	348.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	348.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	38	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	548.0	0,00	3-4	CDI
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	348.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	348.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	351.0	0,00	38	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	351.0	0,00	38	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	348.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	348.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	370.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	370.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	370.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	370.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	354.0	0,00	38	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	354.0	0,00	38	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	357.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE DES ETABLIS D'ENSEIGNEMENT	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DES ETABLIS D'ENSEIGNEMENT	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DES ETABLIS D'ENSEIGNEMENT	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DES ETABLIS D'ENSEIGNEMENT	C	TECH	347.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE DES ETABLIS D'ENSEIGNEMENT	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1403.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	885.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	885.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	857.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	971.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	659.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	920.0	0,00	3-3-2°	CDI
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1008.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1062.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	1008.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	971.0	0,00	3-3-2°	CDD
ADMINISTRATEUR	A	ADM	971.0	0,00	3-3-2°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	38	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	353.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT DE MAITRISE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	348.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	348.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	348.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	348.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AGENT SOCIAL	C	S	366.0	0,00	3-2	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	366.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	366.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	366.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT DE CONSERVATION	B	CULT	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	366.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	658.0	0,00	3-4	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	389.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	389.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	373.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	389.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	658.0	0,00	3-4	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	658.0	0,00	3-4	CDI
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	379.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	38	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	389.0	0,00	3-2	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	389.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	389.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.1)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.1)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	373.0	0,00	A FPH- CDD ART 9 (CONTRACTUEL CAT B)	CDD
ATTACHE	A	ADM	929.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	600.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	830.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	929.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	772.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	810.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	458.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	712.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	464.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	712.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	948.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	725.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	979.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	712.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE	A	ADM	505.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	635.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	635.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	635.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	999.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	807.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	452.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	452.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	712.0	0,00	A FPE-CG- Ex Asso et ex Imprimeurs	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	948.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	725.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	810.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	600.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	889.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	999.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	929.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	483.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	999.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	830.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	712.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	979.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	635.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	929.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	712.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ATTACHE	A	ADM	772.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	778.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	600.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE	A	ADM	505.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	672.0	0,00	3-3-2°	CDI
ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE	A	CULT	434.0	0,00	3-1	CDD
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE	C	MS	351.0	0,00	3-1	CDD
BIOLOGISTE VETERINAIRE ET PHARMACIEN	A	MT	755.0	0,00	3-3-2°	CDI
CADRE SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	A	OTR	446.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
CESF, EDUCATEUR TECH SPEC OU JEUNES ENFANTS HOSPITALIER	B	OTR	389.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	S	551.0	0,00	3-2	CDD
CONSEILLER SOCIO-EDUCATIF	A	S	551.0	0,00	3-2	CDD
EMPLOI FONCTIONNEL	A	OTR	1062.0	0,00	47	CDD
EMPLOI FONCTIONNEL	A	OTR	1062.0	0,00	47	CDI
EMPLOI FONCTIONNEL	A	OTR	1274.0	0,00	47	CDI
INFIRMIER	B	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIER	B	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	473.0	0,00	A FPE-CG- Ex Asso et ex Imprimeurs	CDI
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	420.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	420.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	420.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	420.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	420.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	476.0	0,00	3-2	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	416.0	0,00	3-1	CDD
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	416.0	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	979.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	633.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	633.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	929.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	826.0	0,00	3-3-2°	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	672.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	512.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	826.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	633.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	725.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	600.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	457.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	505.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-2	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	826.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	597.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	597.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	679.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	826.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	826.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	979.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	879.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	633.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	929.0	0,00	3-3-2°	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	826.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	929.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	679.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	778.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	505.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	1008.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	1008.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	1062.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	948.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	906.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	906.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	782.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	971.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	807.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	659.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	906.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	971.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	807.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	906.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	971.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	906.0	0,00	3-3-2°	CDI
MEDECIN	A	MS	857.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-1	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	706.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1008.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	659.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	807.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1548.0	0,00	3-3-2°	CDD
MEDECIN	A	MS	1944.0	0,00	3-3-2°	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	351.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	373.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	379.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-VACANCE EMPLOI (9.1.II)	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	366.0	0,00	3-1	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	377.0	0,00	3-1	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	366.0	0,00	3-1	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	366.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	366.0	0,00	3-2	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	366.0	0,00	3-2	CDD
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
OUVRIER PROFESSIONNEL QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-REMPLACEMENT (9.1.I)	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	521.0	0,00	3-3-2°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
PSYCHOLOGUE	A	MS	565.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	491.0	0,00	3-3-2°	CDD
PSYCHOLOGUE	A	MS	491.0	0,00	3-3-2°	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	420.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	525.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-2	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
PUERICULTRICE	A	MS	476.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	379.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	397.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	397.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	502.0	0,00	3-4	CDI
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	347,0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	631.0	0,00	A FPE-CG- Ex Asso et ex Imprimeurs	CDI
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	379.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	631.0	0,00	3-4	CDI
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	379.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	379.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	397.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	593.0	0,00	A FPE-CG- Ex Asso et ex Imprimeurs	CDI
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	387.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	379.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	377.0	0,00	38	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
REDACTEUR	B	ADM	593.0	0,00	3-4	CDI
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	38	CDD
REDACTEUR	B	ADM	475.0	0,00	3-4	CDI
REDACTEUR	B	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	377.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	377.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	387.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	373.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	377.0	0,00	3-1	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	657.0	0,00	3-4	CDI
REDACTEUR	B	ADM	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	38	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	437.0	0,00	38	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	379.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	379.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TECHNICIEN	B	TECH	379.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PARAMEDICAL	B	MS	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PARAMEDICAL	B	MS	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN PARAMEDICAL	B	MS	377.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN PARAMEDICAL	B	MS	377.0	0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				13 106 817,17		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	348.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	349.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	348.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	348.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	348.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT DU PATRIMOINE	C	CULT	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	349.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	357.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	349.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-b	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-b	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-a°	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT DE SERVICE HOSPITALIER QUALIFIE	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AGENT ENTRETIEN QUALIFIE HOSPITALIER	C	OTR	347.0	0,00	A FPH-Art 3 2° SAISONNIER	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
AIDE SOIGNANT HOSPITALIER	C	OTR	351.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 214,36	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		3 461,41	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		3 836,89	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		13 802,02	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		12 683,24	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		14 188,62	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		5 995,20	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 596,34	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 796,16	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 636,26	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 676,23	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 516,38	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 396,45	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 396,45	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 396,45	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		3 268,45	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		3 557,12	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		2 997,64	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 028,89	A FPH-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		4 214,36	A FPH-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		4 796,16	A FPH-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 783,62	A FPH-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 941,66	A FPH-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		15 346,72	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		15 101,54	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 309,44	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 402,76	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 771,90	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		9 629,85	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 265,13	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 452,54	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		10 894,46	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		12 548,02	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		13 175,57	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 946,95	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 675,92	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		4 214,38	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 761,63	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 521,60	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 431,30	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 521,60	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		4 214,36	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 310,90	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		2 167,16	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		2 125,17	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 150,05	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		11 196,65	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		12 968,93	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		4 085,60	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 958,80	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		2 358,08	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		15 100,75	A FPH-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		9 679,12	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		7 918,57	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		3 216,67	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		1 480,28	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		2 876,67	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		925,18	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE C		OTR		2 257,48	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	452.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF HOSPITALIER	B	OTR	377.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		19 407,95	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		42 796,32	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 797,42	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 754,68	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		25 026,98	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 069,18	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		46 587,16	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		34 421,87	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 132,05	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		38 100,09	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		46 726,88	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 159,47	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 615,89	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 071,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		40 080,08	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		45 593,74	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		66 093,76	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		63 224,06	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		59 783,12	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 052,51	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		33 163,65	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		52 611,74	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 694,25	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		47 028,13	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		18 548,16	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 142,26	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 942,26	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		45 417,43	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 284,01	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 619,56	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		75 347,92	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		74 798,44	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		49 058,92	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 510,69	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 541,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		62 965,65	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 745,24	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 316,58	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		77 306,68	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		46 650,15	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 092,10	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 943,25	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 638,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		43 110,70	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 669,90	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		70 299,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 983,64	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		72 533,53	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		35 033,31	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		1 330,73	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 383,51	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 187,23	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		69 433,02	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		6 253,66	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 658,75	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		45 015,42	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 346,91	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 404,07	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 294,87	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		61 071,10	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		54 040,03	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 945,00	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		28 130,29	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 331,67	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		1 236,59	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		62 748,65	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		25 836,34	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 131,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		35 969,44	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		25 302,04	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		1 511,26	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 053,68	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		57 425,08	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		3 784,79	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		42 255,56	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 411,79	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 260,85	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		45 754,65	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		57 231,98	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 062,38	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 645,55	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		72 397,78	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		57 626,52	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		57 768,57	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		80 907,32	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 952,97	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 887,63	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		62 666,99	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		43 691,02	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 722,32	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		4 573,56	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 746,32	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 073,43	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		46 319,31	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 117,89	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		79 657,52	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		35 283,89	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		63 902,81	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 627,34	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		56 564,25	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 356,40	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 536,81	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 512,56	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		51 390,92	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		68 705,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		52 671,94	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		19 314,49	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 231,07	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 020,23	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		40 615,36	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 590,40	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		64 641,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 153,79	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 739,34	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		29 655,14	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 483,77	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 234,53	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		40 815,35	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		32 475,90	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 298,67	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		32 931,82	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		66 795,80	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 774,63	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 312,86	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		66 960,37	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		62 308,71	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		42 903,29	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 767,32	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 582,25	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		66 611,20	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		43 097,66	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 571,45	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 236,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		80 364,23	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 753,68	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 187,57	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		42 940,77	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 653,26	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		16 583,61	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 453,79	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		49 379,32	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		28 517,17	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		33 187,85	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 639,44	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		32 169,72	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 209,97	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 133,49	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		6 932,02	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		49 880,10	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 931,12	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		46 165,64	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		40 089,07	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		23 588,21	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 091,65	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		59 588,80	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 543,60	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 196,75	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 218,97	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		34 160,09	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		79 180,13	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		49 460,55	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 213,09	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		16 661,40	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		33 474,20	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		68 192,61	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 595,44	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		60 259,17	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		50 901,67	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		34 050,70	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		47 923,33	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 344,34	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		52 249,28	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 685,27	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		59 251,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 719,18	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 057,80	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		56 786,16	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		57 489,24	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 186,40	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 141,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		77 455,86	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		26 726,81	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		31 186,53	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		47 984,05	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 442,13	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		59 579,89	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		55 004,42	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		43 146,42	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 751,16	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		52 294,89	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 216,75	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 905,72	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 948,00	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 171,49	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		38 225,00	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		29 647,40	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		2 546,52	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		16 030,09	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		37 638,60	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 873,87	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		43 805,60	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 361,35	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 280,07	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		51 102,41	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		31 919,00	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		35 268,10	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		53 788,47	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 304,71	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 324,81	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		21 393,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 372,12	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 998,83	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		56 432,93	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 937,70	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		18 845,53	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 106,93	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		29 290,80	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		43 564,97	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		18 364,45	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		83 704,01	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		67 010,73	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		86 365,97	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		24 402,28	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 734,53	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		28 550,14	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		31 293,07	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		4 902,14	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		42 755,27	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 492,33	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		49 407,35	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 481,89	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 624,28	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		65 142,19	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		70 391,97	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		31 870,61	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		27 576,07	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		48 418,88	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		42 865,29	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 508,28	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		29 039,57	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 298,93	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		57 656,44	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		50 223,71	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 294,03	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		45 357,12	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		35 384,52	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		44 855,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 591,31	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		32 000,94	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 110,24	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		17 844,00	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		34 260,51	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		38 829,64	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		52 724,50	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		72 140,02	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 420,41	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 191,39	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 413,94	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		18 965,68	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 951,01	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 272,19	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		39 286,92	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		29 995,41	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 657,41	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		8 002,47	A Assistantes familiales	CDD
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		41 664,82	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 068,44	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		36 841,23	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		18 857,33	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		30 391,36	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		28 646,84	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		28 567,01	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		19 097,87	A Assistantes familiales	CDI

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		19 495,41	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		19 109,04	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 362,37	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		10 853,39	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		16 864,96	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		12 265,56	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		20 207,62	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		22 393,10	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		14 058,62	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		14 741,59	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		5 524,29	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		6 029,16	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		9 825,55	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		5 225,22	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		552,90	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		552,90	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		552,90	A Assistantes familiales	CDI
ASSISTANTE FAMILIALE		OTR		552,90	A Assistantes familiales	CDI
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	551.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
ATTACHE	A	ADM	434.0	0,00	3-a°	CDD
CIFRE	A	OTR		1 761,30	A FPT-CONTRAT CIFRE	A FPT-CONTRAT CIFRE
CIFRE	A	OTR		23 353,53	A FPT-CONTRAT CIFRE	A FPT-CONTRAT CIFRE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CIFRE	A	OTR		23 811,00	A FPT-CONTRAT CIFRE	A FPT-CONTRAT CIFRE
CIFRE	A	OTR		23 484,00	A FPT-CONTRAT CIFRE	A FPT-CONTRAT CIFRE
CIFRE	A	OTR		22 896,89	A FPT-CONTRAT CIFRE	A FPT-CONTRAT CIFRE
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	530.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	850.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	560.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	680.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	840.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	835.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	1143.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	620.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	821.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	610.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	894.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	835.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	677.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	677.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	821.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	782.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEUR DE CABINET	A	ADM	827.0	0,00	110	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	662.0	0,00	110-1	CDI
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	1200.0	0,00	110-1	CDI
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	610.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	635.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	1200.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	927.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	572.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	658.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	800.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	635.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	500.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	786.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	580.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	A	ADM	500.0	0,00	110-1	CDD
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	B	ADM	490.0	0,00	110-1	CDI
COLLABORATEURS DE GROUPES D'ELUS	B	ADM	449.0	0,00	110-1	CDD
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 543,52	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 094,42	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 330,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 014,18	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 049,30	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 159,26	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 439,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 577,35	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 723,97	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 694,71	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 145,17	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 719,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		6 371,53	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 288,24	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 619,73	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 094,42	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 111,91	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 840,70	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 110,02	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 562,77	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 059,17	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 562,77	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 084,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 849,88	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 617,89	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 939,33	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 193,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 279,53	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 677,84	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 975,99	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 791,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 144,70	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 460,01	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 275,31	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 248,77	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 010,71	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 132,91	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 012,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 702,48	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 122,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 840,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 389,50	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 122,61	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 145,17	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 110,38	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 365,54	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 778,61	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 200,49	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 902,67	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 620,73	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 405,42	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 085,95	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 719,40	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 603,80	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 096,26	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 096,26	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 530,39	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 096,26	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 956,75	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 895,10	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 079,45	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 996,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 137,49	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 896,94	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		9 828,56	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 284,11	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		7 100,67	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		7 748,37	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 797,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 872,28	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		8 137,48	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		6 597,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		6 597,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		6 597,96	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 288,67	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 628,88	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 261,89	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 335,20	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 944,68	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		4 398,64	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 298,98	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 298,98	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		3 189,01	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 144,33	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		2 199,32	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		1 099,66	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 939,33	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 195,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		11 089,60	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 991,70	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 070,91	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 089,52	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 147,25	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		10 294,17	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		13 439,92	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		12 888,58	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
CONTRAT UNIQUE D'INSERTION		OTR		7 185,81	A CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	A EMPLOI AIDE
INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX	A	MS	476.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	457.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-a°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	434.0	0,00	3-a°	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	366.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR EDUCATEUR HOSPITALIER	B	OTR	347.0	0,00	A FPH-(BO) ACCROISSEMENT TEMPORAIRE (ATA)	CDD
MONITEUR-EDUCATEUR ET INTERVENANT FAMILIAL	B	S	377.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	366.0	0,00	3-a°	CDD
SAGE-FEMME	A	MS	379.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	397.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	366.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	528.0	0,00	3-a°	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				13 106 817,17		

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.

TECH : Technique.

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).

S : Social.

MS : Médico-social.

MT : Médico-technique.

SP : Sportif.

CULT : Culturel

ANIM : Animation.

PM : Police.

OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.

47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels

110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.

110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.

A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER	B10

LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à Hôtel de Métropole (1).

Toute personne a le droit de demander communication à ses frais.

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
Délégation de service public (3)				
Détention d'une part du capital				
28/09/1967 - Achats d'actions	SERL	Société Equipement Région Lyonnaise	Société d'Economie Mixte	22 028,88
28/04/1969 - Achats d'actions	LPA	LYON PARC AUTO	Société d'Economie Mixte	738 585,00
09/11/1970 - Achats d'actions	SERL	Société Equipement Région Lyonnaise	Société d'Economie Mixte	40 246,54
18/12/1989 - Achats d'actions	SERL	Société Equipement Région Lyonnaise	Société d'Economie Mixte	708 631,82
21/12/1992 - Achats d'actions	SERL	Société Equipement Région Lyonnaise	Société d'Economie Mixte	31 941,12
19/12/1994 - Achats d'actions	SAIEM	SAIEM de Vaulx en Velin	Société d'Economie Mixte	238 125,37
10/06/1996 - Achats d'actions	SAIEM	SAIEM de Vaulx en Velin	Société d'Economie Mixte	238 125,36
25/05/1999 - Achats d'actions	SEM Lyon confluence	SEM Lyon confluence	Société d'Economie Mixte	480 214,40
26/06/2005 - Achats d'actions	AXIADE	AXIADE	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	SLPH	SLPH	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	SCIC Habitat Rhône alpes	SCIC Habitat Rhône alpes	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	Immobilière Rhône Alpes	Immobilière Rhône Alpes	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	ICF Sud Est Méditerranée	ICF Sud Est Méditerranée	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	HMF	Habitations modernes et familiales Rhône-Alpes	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	Erilia	Erilia	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	Batigère	Batigère	Société Anonyme	0,10
26/06/2005 - Achats d'actions	Sollar	Sollar	Société Anonyme	0,10
12/02/2007 - Achats d'actions	Aéroports de Lyon	Aéroports de Lyon	Société Anonyme	7 400,00
12/11/2007 - Rachats de participations d'organismes	SEM Lyon confluence	SEM Lyon confluence	Société d'Economie Mixte	1 278 418,68
09/01/2012 - Achats d'actions	Société publique locale	Société publique locale	Société Publique Locale Aménagement	75 040,00
09/01/2012 - Achats d'actions	Société publique locale Lyon Part Dieu	Société publique locale Lyon Part Dieu	Société Publique Locale Aménagement	3 600 000,00
19/03/2012 - Achats d'actions	SEM patrimoniale du Grand Lyon	SEM patrimoniale du Grand Lyon	Société d'Economie Mixte	3 850 000,00
23/07/2012 - Achats d'actions	HLM Cité nouvelle	HLM Cité nouvelle	Société Anonyme	0,10
23/07/2012 - Achats d'actions	Sté Française des Habitations	Sté Française des Habitations	Société Anonyme	0,10
12/11/2012 - Achats d'actions	Euronews	Euronews	Société Anonyme	609 432,84
31/10/2013 - Achats d'actions	SEM patrimoniale du Grand Lyon	SEM patrimoniale du Grand Lyon	Société d'Economie Mixte	1 077 999,00

Nature de l'engagement (2)	Nom de l'organisme	Raison sociale de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de l'engagement
27/11/2013 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	10 000,00
13/01/2014 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	3 441 000,00
13/01/2014 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	3 450 900,00
23/01/2014 - Achats d'actions	SEM patrimoniale du Grand Lyon	SEM patrimoniale du Grand Lyon	Société d'Economie Mixte	77 001,00
06/07/2015 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	1 515 700,00
10/12/2015 - Achats d'actions	SEM patrimoniale du Grand Lyon	SEM patrimoniale du Grand Lyon	Société d'Economie Mixte	1 694 000,00
07/01/2016 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	1 515 600,00
08/04/2016 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	3 450 900,00
02/02/2017 - Participation forfaitaire capital	AFL	Agence France locale	Société Anonyme	1 515 600,00
26/10/2017 - Achats d'actions	SEM patrimoniale du Grand Lyon	SEM patrimoniale du Grand Lyon	Société d'Economie Mixte	1 009 008,00
27/12/2017 - Participation forfaitaire capital	UN DEUX TOITS SOLEIL	SAS UN DEUX TOITS SOLEIL	Société Actions Simplifiées	10 000,00
Garantie ou cautionnement d'un emprunt				
Subventions supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme				
Autres				

(1) Hôtel de la collectivité et autres lieux publics désignés par la collectivité.

(2) Indiquer la date de la décision (délibérations, contrats ou décisions de l'exécutif).

(3) Préciser la nature de la délégation (concession, affermage, régie intéressée...).

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT	B11.1

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COLLECTIVITE

Désignation des organismes	Date d'adhésion	Mode de participation (1)	Montant du financement
Syndicats mixtes (article L. 5721-2 du CGCT)			
Syndicat mixte des transports de l'agglomération lyonnaise (SYTRAL)	01/01/1969		139 792 000,00
Syndicat mixte d'aménagement de la Plaine de l'Ain	01/01/1973		12 000,00
Syndicat mixte pour l'aménagement et la gestion du parc et du lac de Miribel-Jonage (SYMALIM)	01/01/1995		2 508 792,48
Syndicat mixte du Rhône, des îles et des lônes (SMIRIL)	01/01/1995		394 416,00
Syndicat mixte des Monts d'Or	15/11/1996		417 709,16
Syndicat mixte d'études et de programmation de l'agglomération lyonnaise (SEPAL)	01/01/2004		736 000,00
Syndicat mixte Pôle métropolitain	01/01/2012		621 316,00
Rhône Express (SYTRAL)	01/01/2015		4 950 521,92
Transports scolaires (SYTRAL)	01/01/2015		1 199 932,00
Syndicat mixte gestion ecole nationale musique villeurbanne	01/01/2015		934 804,00
Syndicat mixte du parc naturel regional du pilat	01/01/2015		11 145,78
Syndicat mixte d hydraulique agricole du rhone	01/01/2015		23 025,20
Syndicat mixte gestion conservatoire rayonnement regional de lyon	01/01/2015		1 719 907,00
Syndicat mixte du bordelan	01/01/2015		990,00
Entente pour la demoustication	01/01/2015		161 079,00
Entente de lutte interdepartementale contre les zoonoses	01/01/2015		7 860,37
EPCI			
Autres organismes de regroupement			
Syndicat départemental métropolitain d'incendie et secours (SDMIS)	01/01/1999		113 067 936,00
Etablissement public des autoroutes rhodaniennes de l'information (EPARI)	01/01/2015		38 000,00

(1) Indiquer si le financement est fait par TPZ, TPU, TPU + fiscalité additionnelle ou sans fiscalité propre.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			634 585 248,73	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			154 891 751,53	0,00	
01/01/2017	2017O00044 - 2017-2051-5058 LOG PROJET PRODIGE	2017O00044	116 532,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00045 - 2017-2051-4944 LOG USAGES NUMERIQUES DON GEO	2017O00045	824 651,13	0,00	10
01/01/2017	2017O00046 - 2017-2051-5240 T1 T3 T4 T5 T6 T7 T9 T10 UN DON GEO	2017O00046	400 386,64	0,00	10
01/01/2017	2017O00048 - 2017-2051-5057 LOG EXPERIMENTATION PASS URBAIN	2017O00048	640 842,67	0,00	10
01/01/2017	2017O00049 - 2017-2051-2843 GESTION ADS	2017O00049	7 979,52	0,00	10
01/01/2017	2017O00050 - 2017-2051-2918 THD	2017O00050	0,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00051 - 2017-2051-4524 SYST D'INFO APPLICATIF 2015	2017O00051	28 050,49	0,00	10
01/01/2017	2017O00052 - 2017-2051-4525 SYST D'INFO PROJET 2015	2017O00052	130 221,37	0,00	10
01/01/2017	2017O00053 - 2017-2051-4956 SYST D'INFO APPLI 2016	2017O00053	431 273,37	0,00	10
01/01/2017	2017O00054 - 2017-2051-4965 OUTILS SOLIDARITE	2017O00054	332 586,62	0,00	10
01/01/2017	2017O00055 - 2017-2051-5241 PRESTA ARCHI GOUVERNANCE 2017	2017O00055	849 326,48	0,00	10
01/01/2017	2017O00059 - 2017-2051-4966 T05 T08 LOGICIEL-NUM EDUCATIF	2017O00059	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017O00060 - 2017-2051-4966 T06 T09 PRESTA-NUM EDUCATIF	2017O00060	225 850,53	0,00	10
01/01/2017	2017O00061 - 2017-2051-4966 T12 SERVEURS LOG-NUM EDUCATIF	2017O00061	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017O00062 - 2017-2051-4966 T13 SERVEURS PRESTA-NUM EDUCATIF	2017O00062	5 940,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00063 - 2017-2051-4966 T16 TABLETTES LOG NUM EDUCATIF	2017O00063	12 752,38	0,00	1
01/01/2017	2017O00064 - 2017-2051-4966 T15 TABLETTES PRESTA NUM EDUCATIF	2017O00064	57 227,84	0,00	10
01/01/2017	2017O00065 - 2017-2051-4966 T17 LACLASSE.COM-NUMERIQUE EDUCATIF	2017O00065	133 182,32	0,00	10
01/01/2017	2017O00081 - 2017-2051-4956A SYST D'INFO APPLI 2016	2017O00081	202 908,64	0,00	10
01/01/2017	2017O00082 - 2017-2051-1863A SYST. D'INFO. APPLI 2014	2017O00082	0,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00103 - 2017-2051-4950 LOGICIELS	2017O00103	10 011,12	0,00	1
01/01/2017	2017O00104 - 2017-2051-5243 SI PROJETS DASIM	2017O00104	38 850,03	0,00	10
01/01/2017	2017O00105 - 2017-2051-5244 SI APPLICATIF DASIM	2017O00105	432 704,58	0,00	10
01/01/2017	2017O00152 - 2017-2051-4950 T05-T08-T14 LOGICIELS	2017O00152	89 832,09	0,00	1
01/01/2017	2017O00153 - 2017-2051-5242 T15-CROISSANCE RENOUV PARC LOG	2017O00153	162 005,95	0,00	1
01/01/2017	2017O00154 - 2017-2051-5242 T09-10-11-12-13 SERV.RESEA. LOG-PRE	2017O00154	172 632,50	0,00	10
01/01/2017	2017O00156 - 2017-2051-5242 T02-TELEPHONIE FIXE LOG	2017O00156	6 073,20	0,00	1
01/01/2017	2017O00157 - 2017-2051-5242 T03-TELEPHONIE FIXE PRE	2017O00157	6 530,36	0,00	10
01/01/2017	2017O00158 - 2017-2051-5242 T05-TELEPHONIE MOBILE LOG	2017O00158	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017O00159 - 2017-2051-5242 T06-TELEPHONIE MOBILE PRE	2017O00159	13 014,12	0,00	10
01/01/2017	2017O00160 - 2017-2051-5242 T16-CROISSANCE ET REOUV PARC PRE	2017O00160	273 553,34	0,00	10
01/01/2017	2017O00164 - 2017-2051-4950 T06-T09-T11-T15 PRESTATIONS	2017O00164	5 280,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00178 - 2017-2051-5057 T06 PASS URBAIN COMMUNICATION	2017O00178	19 560,00	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2017	2017O00186 - 2017-2051-5209 REFONTE DU COEUR SI RH	2017O00186	90 384,60	0,00	5
01/01/2017	2017O00187 - 2017-2051-4965T02-OSDE	2017O00187	15 480,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00201 - 2017-CPTE 2051 - LOGICIELS INFORMATIQUES - OP3699A	2017O00201	14 998,86	0,00	10
01/01/2017	2017O00208 - 2017-2051-5346T03-LICENCES-PRESTATIONS	2017O00208	63 724,20	0,00	10
01/01/2017	2017O00256 - 2017-2051-5309 T02 ACQUIS OUTILS PILOTAGE METROPLE	2017O00256	95 428,52	0,00	10
01/01/2017	2017O00305 - 2017-2051-4966 T32-ACQUISITION IRU RACCORD. THD	2017O00305	0,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00307 - 2017-2051-4951A SYST INFO PROJETS 2016	2017O00307	1 093,59	0,00	1
01/01/2017	2017R00002 - OP2952 HYDRANTS 2016 2018_C2152_ACHATS 2017	2017R00002	0,00	0,00	0
01/01/2017	2017R00003 - OP2951 HYDRANTS 2015 2017_C2152_ACHATS 2017	2017R00003	47 608,81	0,00	0
01/01/2017	2017O00036 - 2017-CPTE 2031-OP4853A-COLLEGE DAISY GEORGE MARTIN	2017O00036	4 138,59	0,00	5
01/01/2017	2017M00010 - 2017-Cpte 21848-OPE 4546-ACHAT MOBILIER	2017M00010	93 732,97	0,00	8
01/01/2017	2017M00039 - 2017-2185-4950 T02 TELECOM TELEPHONIE MOBILE	2017M00039	16 322,88	0,00	1
01/01/2017	2017M00040 - 2076-21838-5058 MAT PROJET PRODIGE	2017M00040	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00041 - 2017-2158-4944 TACHEOMETRE	2017M00041	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00042 - 2017-21838-2922 T04 T07 METRO INFRA TELECOM 2014	2017M00042	57 503,54	0,00	5
01/01/2017	2017M00043 - 2017-21838-4944 MAT USAGES NUMERIQUES DON GEOM	2017M00043	3 552,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00047 - 2017-2158-5240 T02 T08 MAT USAGE NUM DONNEES GEOM	2017M00047	6 137,98	0,00	1
01/01/2017	2017M00048 - 2017-21838-5057 MAT EXPERIMENTATION PASS URBAIN	2017M00048	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00050 - 2017-2185-4966 T01 TEL FIXE NUMERIQUE EDUCATIF	2017M00050	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00051 - 2017-2185-4966 T02 TEL MOBILE NUMERIQUE EDUCATIF	2017M00051	0,00	0,00	1
01/01/2017	2017M00053 - 2017-21838-4966 T04 ORDINATEURS NUMERIQUE EDUCATIF	2017M00053	718 902,63	0,00	1
01/01/2017	2017M00056 - 2017-21838-4966 T07 PERIPH. NUMERIQUE EDUCATIF	2017M00056	253 676,09	0,00	1
01/01/2017	2017M00057 - 2017-21838-4966 T11 SERVEURS MAT NUM EDUCATIF	2017M00057	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00058 - 2017-21838-4966 T14 TABLETTES MAT NUM EDUCATIF	2017M00058	339 761,44	0,00	1
01/01/2017	2017M00059 - 2017-21838-4966 T28 MAT ERASME NUMERIQUE EDUCATIF	2017M00059	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00066 - 2017-21838-4950 INFRA SERVEUR RESEAU MAT	2017M00066	187 837,19	0,00	1
01/01/2017	2017M00079 - 2017 - CPTE 21568 - OPE 4869 - ENSEMBLE COLLEGES	2017M00079	15 830,06	0,00	1
01/01/2017	2017M00080 - 2016-2185-4950 T01 TELECOM TELEPHONIE FIXE	2017M00080	988,56	0,00	1
01/01/2017	2017M00088 - COL MARTIN - Conformité et sécurité	2017M00088	2 104,93	0,00	1
01/01/2017	2017M00090 - 2017-21838-4950A T04 PERIPH ACCESSOIRES-COLLEGES	2017M00090	30 395,16	0,00	1
01/01/2017	2017M00099 - 2017-Mobilier-OPERATION 2923-METROPOLE	2017M00099	249 505,43	0,00	8
01/01/2017	2017M00100 - 2017-Cpte 21848-OPE 4547-ACHAT MOBILIER	2017M00100	251 072,22	0,00	1
01/01/2017	2017M00115 - MATERIEL TECHN DE VOIRIE 2017	2017M00115	69 150,78	0,00	1
01/01/2017	2017M00128 - 2017-CPTE 2158-OPE 4988A-ELECTROMEN. EX DEPARTEMEN	2017M00128	23 700,15	0,00	8
01/01/2017	2017M00129 - 2017-CPTE 2158-OPE 4988A-OUTILLAGE AGENT EMAT	2017M00129	11 481,93	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2017	2017M00130 - 2016-21578-trx OPE n°2076	2017M00130	0,00	0,00	1
01/01/2017	2017M00131 - 2017-CPTE 2158-OPE 4546-OUTILLAGE EQUIPMT ELECTROM	2017M00131	14 535,76	0,00	1
01/01/2017	2017M00148 - 2016-21838-4966 T10 IMPRESSION NUMERIQUE EDUCATIF	2017M00148	21 207,41	0,00	1
01/01/2017	2017M00155 - 2017-CPTE 2158-OPE4540-HDM	2017M00155	12 101,61	0,00	8
01/01/2017	2017M00174 - 2017-Cpte 21848-OPE 2917-ACHAT MOBILIER	2017M00174	31 520,82	0,00	8
01/01/2017	2017M00180 - 2017-21838-5242 T14 PERIPHERIQUES ET ACCESSOIRES	2017M00180	151 286,36	0,00	1
01/01/2017	2017M00185 - 2017-2185-5242 T01 T10 INFRA TELEPHONIE FIXE MAT	2017M00185	91 953,93	0,00	1
01/01/2017	2017M00187 - 2017-2185-5242 T04 TELEPHONIE MOBILE MAT	2017M00187	33 404,58	0,00	1
01/01/2017	2017M00189 - 2017-21838-5242 T08 T11 INFRA SERVEURS MAT	2017M00189	518 641,97	0,00	1
01/01/2017	2017M00190 - 2017-21838-5242 T17 SYSTEME IMPRESSION MAT	2017M00190	150 284,58	0,00	1
01/01/2017	2017M00191 - 2017-21838-5242 T14 ORDI FIXES OU PORTABLES	2017M00191	747 710,02	0,00	1
01/01/2017	2017M00192 - 2017-21838-5242 T14 TABLETTES ORDIPHONES	2017M00192	22 405,64	0,00	1
01/01/2017	2017M00193 - 2017-2158-5242 T14 MATERIEL AUDIO VIDEO	2017M00193	84 930,08	0,00	1
01/01/2017	2017M00194 - 2017-2158-5242 T14 PETIT OUTIL ELECTRO INFO	2017M00194	0,00	0,00	1
01/01/2017	2017M00204 - 2017 - CPTE 2158 - OPE 5344 - MATERIELS TECHN CTM	2017M00204	83 110,95	0,00	8
01/01/2017	2017I00024 - 2017-21533-4950A T03 TELECOM CABLAGE SCES GEN	2017I00024	2 145,21	0,00	5
01/01/2017	2017I00025 - 2017-21533-4950A T03 TELECOM CABLAGE SCES GEN	2017I00025	197,29	0,00	1
01/01/2017	2017I00026 - 2017-21533-4950A T03 TELECOM CABLAGE SCES GEN	2017I00026	1 116,54	0,00	1
01/01/2017	2017I00056 - 2017-5242 T07-21533-RESEAUX CABLES CARRE DE SOIE	2017I00056	12 237,84	0,00	5
01/01/2017	2017I00057 - 2017-5242 T07-21533-RESEAUX CABLES MDM FELIX BRUN	2017I00057	8 312,35	0,00	5
01/01/2017	2017I00058 - 2017-5242 T07-21533-RESEAUX CABLES PARC PARILLY	2017I00058	9 195,60	0,00	5
01/01/2017	2017I00068 - 2017-5242 T07-21533-RESEAUX CABLES MDM VILLEURBANN	2017I00068	377,64	0,00	1
01/01/2017	2017I00071 - 2017-5242 T07-21533-RESEAUX CABLES HOTEL METROPOLE	2017I00071	6 226,20	0,00	5
01/01/2017	2017I00086 - 2017-5242 T07-21533-RESEAUX CABLES LYON 3	2017I00086	9 154,20	0,00	5
01/01/2017	2017M00279 - UTVE-MATERIEL INCINERATION FAIBLE VALEUR 2017	2017M00279	37 632,00	0,00	10
01/01/2017	2017M00284 - COL AUBAREDE - Extincteurs	2017M00284	1 076,66	0,00	1
01/01/2017	2017M00291 - 2017-CPTE 2158-ACHAT MATERIEL-OPE 4183 POUPONNIER	2017M00291	5 105,12	0,00	1
01/01/2017	2017M00297 - 2017-CPTE 21568-OPE 5195A-EXTINCTEUR	2017M00297	0,00	0,00	10
01/01/2017	2017M00335 - 2017-21838-5346T04-MATERIEL INFORMATIQUE	2017M00335	0,00	0,00	5
01/01/2017	2017M00356 - 2017- CPTE 21848 - OPE 3052A - MOBILIER	2017M00356	1 250,82	0,00	1
01/01/2017	2017M00360 - 2017 - CPTE 21848 - OP4541 - MATERIEL HDM	2017M00360	12 240,81	0,00	8
01/01/2017	2017M00361 - 2017 - CPTE 2158 - OP4541 - MATERIEL HDM	2017M00361	60 132,59	0,00	1
01/01/2017	2017M00370 - 2017-CPTE 2158-OPE 2923-MATERIELS	2017M00370	7 080,00	0,00	8
01/01/2017	2017M00501 - 2017-21838-5242 T15-CROISSANC RENOUV PARC-EXT GARA	2017M00501	19 008,00	0,00	5
01/01/2017	2017B00068 - 2017-CPTE 21318-DECHET FRANCHEVILLE-OPE 4644	2017B00068	41 856,00	0,00	30
01/01/2017	2017M00573 - 2017-21838-5242 T14 MATERIEL AUDIO VIDEO	2017M00573	1 794,05	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
01/01/2017	2017O00032 - AFL-Augmentation du capital 2017	2017O00032	1 515 600,00	0,00	0
01/01/2017	2017O00040 - 2017-2051-4949 ARCHITECTURE GOUVERNANCE 2016	2017O00040	222 761,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00042 - 2017-2051-5056 T02 PROJET GUICHET NUMERIQUE/PRESTA	2017O00042	647 336,16	0,00	10
01/01/2017	2017O00043 - 2017-2051-4951 SYST INFO PROJETS 2016	2017O00043	527 847,42	0,00	10
02/01/2017	2017M00030 - NET - 900 CORBEILLES AVEC CENDRIER ET KIT	2017M00030	83 160,00	0,00	1
02/01/2017	2017M00268 - 2017 UGAP PUERICULTURE	2017M00268	269,95	0,00	1
02/01/2017	2017M00269 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL	2017M00269	844,25	0,00	1
02/01/2017	2017M00270 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL	2017M00270	422,12	0,00	1
02/01/2017	2017M00271 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL	2017M00271	422,12	0,00	1
02/01/2017	2017M00272 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL	2017M00272	844,24	0,00	1
02/01/2017	2017M00365 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL B3101	2017M00365	2 405,66	0,00	10
02/01/2017	2017M00366 - OREILLER ET CHAISE PUER.	2017M00366	1 083,77	0,00	1
02/01/2017	2017M00368 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL B3101	2017M00368	2 633,83	0,00	10
02/01/2017	2017M00369 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL B3101	2017M00369	1 057,26	0,00	1
02/01/2017	2017M00401 - 2017 UGAP MOBILIER MEDICAL B3101	2017M00401	2 263,73	0,00	10
03/01/2017	2017F00071 - LY7 - Consorts Barboyon - Terrain 757 m²	2017F00071	1 065 000,00	0,00	0
03/01/2017	2017B00010 - BRO - Thelisson Janine - Lot 36 (garage)	2017B00010	7 725,00	0,00	0
03/01/2017	2017B00276 - LY6 - Blanc Michelle - 9 lots	2017B00276	2 250 000,00	0,00	30
03/01/2017	2017B00315 - LY7 - Consorts Barboyon - Bâtiments (3)	2017B00315	2 485 000,00	0,00	30
04/01/2017	2017F00040 - TERRAIN - L. MULTIMODALES 2113 //86 OPE 2905	2017F00040	2 622 000,00	0,00	0
04/01/2017	2017M00032 - UCS-2017-PIECES DETACHEES SILOS	2017M00032	87 463,20	0,00	1
04/01/2017	2017F00001 - OUL doc arpentage AL 256 rue Pierre Sémard	2017F00001	1 476,89	0,00	0
06/01/2017	2017O00010 - Bcde n°27 - IRIGNY - Zone humide d'Yvours	2017O00010	2 400,92	0,00	5
09/01/2017	2017F00038 - LY5 - Brossette Maud - Terrain 94m²	2017F00038	450 000,00	0,00	0
09/01/2017	2017B00027 - LY3 - Decomble Thierry - Lot 116 (F2)	2017B00027	178 000,00	0,00	0
09/01/2017	2017B00028 - LY3 - Decomble Thierry - Lot 108 (Garage n°20)	2017B00028	2 000,00	0,00	0
09/01/2017	2017B00038 - BRO - Epoux Verdier - Lot 69 (garage)	2017B00038	9 300,21	0,00	0
09/01/2017	2017B00148 - LY5 - Brossette Maud - Immeuble	2017B00148	1 050 000,00	0,00	30
10/01/2017	2017M00015 - Annexe DUFY 44 SERVIENT-Mise en conformité	2017M00015	649,20	0,00	1
11/01/2017	2017B00284 - VIL- Guedj Lucie Sarl HRD - Local	2017B00284	46 920,00	0,00	0
12/01/2017	2017M00110 - Achat siege loge accueil collège Jean Jacques Rous	2017M00110	258,89	0,00	1
13/01/2017	2017M00022 - 2017-CPTE 21568-OPE 4553	2017M00022	14 609,75	0,00	10
16/01/2017	2017F00036 - LY2 - SNCF Réseau - Terrains+volumes LY	2017F00036	167 226,00	0,00	0
16/01/2017	2017F00047 - ECU -Cts Perret-Minicillo - Terrain 359 m²	2017F00047	96 000,00	0,00	0
16/01/2017	2017B00190 - ECU - Cts Perret-Minicillo - Maison	2017B00190	224 000,00	0,00	0
20/01/2017	2017M00072 - EJ012SC MASTER RENAULT	2017M00072	34 114,20	0,00	10
20/01/2017	2017M00073 - EJ150SC MASTER RENAULT	2017M00073	34 114,20	0,00	10
20/01/2017	2017M00074 - EJ052SC RENAULT MASTER	2017M00074	29 566,20	0,00	10
20/01/2017	2017M00075 - EJ079SC RENAULT MASTER	2017M00075	34 114,20	0,00	10
20/01/2017	2017M00076 - EJ118SC MASTER RENAULT	2017M00076	42 639,00	0,00	10
23/01/2017	2018M00109 - ES142YP BERLINGO CITROEN	2018M00109	0,00	0,00	10

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
23/01/2017	2017M00221 - ACQUISITION SIEGES COLLEGE Jean de Verrazane	2017M00221	818,60	0,00	1
23/01/2017	2017B00099 - LY3 - RICHARD TONNELLIER - Lot 1069 (Studio)	2017B00099	133 000,00	0,00	0
25/01/2017	2017F00085 - SATH - GAY - Terrain 2 232 m² (Parcelle AD 96)	2017F00085	3 615,00	0,00	0
25/01/2017	2017M00113 - Achat materiel cuisson horizontale collège P Bros	2017M00113	28 920,12	0,00	8
25/01/2017	2017M00175 - ARMOIRE GIR SITE CTM VAULX EN VELIN POOL VL	2017M00175	10 446,78	0,00	8
26/01/2017	2017M00026 - EF359JE MASTER RENAULT	2017M00026	39 935,27	0,00	10
26/01/2017	2017M00027 - EJ355JE MASTER RENAULT	2017M00027	107 419,23	0,00	10
26/01/2017	2017M00028 - EJ357JE	2017M00028	50 841,49	0,00	10
26/01/2017	2017M00096 - EJ350JE DOKKER RENAULT	2017M00096	22 836,37	0,00	10
26/01/2017	2017M00097 - EJ351JE DOKKER RENAULT	2017M00097	11 683,57	0,00	10
26/01/2017	2017M00173 - EJ356JE MASTER RENAULT	2017M00173	49 256,83	0,00	10
27/01/2017	2017M00112 - COL E GALOIS - MOB ET MAT DIVERS	2017M00112	1 325,23	0,00	1
30/01/2017	2017F00021 - LY3 - Consorts Domas-Chollet - Terrain 132 m²	2017F00021	207 000,00	0,00	0
30/01/2017	2017B00052 - LY3 - Consorts Domas-Chollet - Maison	2017B00052	483 000,00	0,00	30
30/01/2017	2017B00100 - LY3 - Mejean Carolina - Lot 1042 (F2)	2017B00100	200 000,00	0,00	0
31/01/2017	2017M00049 - NET NO - SOUFFLEUR SUR ROUE BILLY GOAT	2017M00049	1 562,64	0,00	8
31/01/2017	2017M00052 - NET SO - 4 DEBROUSAILLEUSES THERMIQUES STIHL	2017M00052	2 736,00	0,00	1
31/01/2017	2017M00054 - NET SO - 3 DEBROUSAILLEUSES EXCELLION 2000	2017M00054	8 012,16	0,00	8
31/01/2017	2017M00095 - BC COLL PABLO PICASSO-MATERIEL ET MOBILIER DIVERS	2017M00095	1 898,42	0,00	1
02/02/2017	2017M00031 - EQUIPEMENTS-9 SAMSUNG GALAXY-MAIA EPA BON LIVRASON	2017M00031	2 280,96	0,00	1
03/02/2017	2017B00580 - LY3 - Consorts Jullien - Lots 45 (F3)	2017B00580	116 495,00	0,00	30
03/02/2017	2017B00581 - LY3 - Consorts Jullien - Lots 44 (F1)	2017B00581	50 000,00	0,00	30
03/02/2017	2017I00007 - CONCEPTION CARTOGRAPHIE RANDONNEES	2017I00007	2 174,50	0,00	0
03/02/2017	2017M00036 - BORNE EXTERIEURE POUR ECLAIRAGE DU SITE	2017M00036	788,80	0,00	1
03/02/2017	2017M00069 - EJ352JE DOKKER RENAULT	2017M00069	11 683,57	0,00	10
03/02/2017	2017M00070 - EJ353JE DOKKER RENAULT	2017M00070	11 683,57	0,00	10
03/02/2017	2017B00045 - 2017-2138-OPE n° 1273	2017B00045	1 214 399,00	0,00	0
03/02/2017	2017B00116 - BRO - CIMEN Mustafa - Indemnité de déménagement	2017B00116	1 150,00	0,00	0
06/02/2017	2017F00016 - DOC ARPENTAGE Emmanuel Lenne à Villeurbanne	2017F00016	1 161,66	0,00	0
06/02/2017	2017F00017 - DOC ARPENTAGE 266-16-9 rue Fay's Villeurbanne	2017F00017	1 296,17	0,00	0
06/02/2017	2017F00018 - DOC ARPENTAGE - BRON - Rue du Parc - DMPC parcelle	2017F00018	347,94	0,00	0
06/02/2017	2017F00019 - DOC ARPENTAGE - BRON - Rue du Parc - DMPC parcelle	2017F00019	347,94	0,00	0
07/02/2017	2017F00022 - BRO - Synd Copro Terrailon - Terrains 21783 m²	2017F00022	433 972,26	0,00	0
07/02/2017	2017M00114 - MOBILIER	2017M00114	1 246,27	0,00	1
07/02/2017	2017B00053 - SMG-BACHE EAU SECURITE INCENDIE DECHETTERIE LYON 9	2017B00053	5 468,74	0,00	30
08/02/2017	2017D00034 - CELP - OPG 2016 - CPTÉ 2188	2017D00034	395,00	0,00	1
10/02/2017	2017M00055 - UCS - BACS VERTS (livraison en 2016)	2017M00055	69 360,08	0,00	1
10/02/2017	2017M00060 - UCS - BACS GRIS (livraison en 2016)	2017M00060	3 120,96	0,00	1
10/02/2017	2017M00062 - UCS -SILOS VERRE AERIENS (livraison 2016)	2017M00062	9 216,00	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
10/02/2017	2017M00065 - ULVI - INSTALLATION DE RIDELLES SUR C519	2017M00065	6 229,97	0,00	10
12/02/2017	2017M00061 - UCS - BACS VERTS 2017	2017M00061	472 177,45	0,00	1
13/02/2017	2017F00055 - VIL - Icade Promotion CITY PARK - T 106m² (CN 304)	2017F00055	1,00	0,00	0
13/02/2017	2017B00072 - UTVE - 2017 Travaux usine Lyon Sud	2017B00072	1 908 916,63	0,00	30
13/02/2017	2017B00159 - LY3 - PEREZ Hervé Lot 220 (Studio)	2017B00159	114 000,00	0,00	0
14/02/2017	2017D00035 - RACONTE TAPIS	2017D00035	3 990,00	0,00	10
14/02/2017	2017M00077 - OUL - COL CLAVELIERE Achat petit matériel cuisine	2017M00077	6 527,23	0,00	1
14/02/2017	2017M00078 - LY5 - COL MOULIN - MOBILIER TECHNO	2017M00078	13 764,80	0,00	1
15/02/2017	2017R00031 - OP2953 HYDRANT 2017 2019_C/2152_ACHAT 2017	2017R00031	0,00	0,00	0
16/02/2017	2017D00036 - NET - LOT DE 40 CAFETIERES THERMO + 10 BOUILLOIRES	2017D00036	2 882,88	0,00	1
16/02/2017	2017M00086 - COL BELLECOMBE-Mise en conformité sécurité	2017M00086	518,40	0,00	1
16/02/2017	2017M00147 - RADIATEURS ET TELEPHONES URGENCE POUR LE MUSEE	2017M00147	1 784,21	0,00	1
17/02/2017	2017D00040 - 2017-CPTE 2188-OPE 4868 COLLEGES	2017D00040	961,20	0,00	1
17/02/2017	2017M00092 - ULVI - Rallonge de fourche pour fenwick	2017M00092	1 548,01	0,00	8
20/02/2017	2017F00044 - VIL - Sci Le Roitelet - Terrain 238m² (CI 281)	2017F00044	278 100,00	0,00	0
20/02/2017	2017F00054 - BRO - Sas Mapee - Terrains 4930 m²	2017F00054	826 738,46	0,00	0
20/02/2017	2017M00093 - UCS-SILOS VERRE AERIENS 2017	2017M00093	321 555,50	0,00	1
20/02/2017	2017M00094 - VEN - COL ELUARD - ACHAT TABLEAU BLANC TRYPTIQUE A	2017M00094	528,44	0,00	1
20/02/2017	2017B00157 - LY3 - Meunier-Carus Marc - Lot 206 (Parking)	2017B00157	15 000,00	0,00	0
20/02/2017	2017B00179 - VIL - Sci Le Roitelet - Immeuble	2017B00179	648 900,00	0,00	30
20/02/2017	2017B00245 - LY3 - Epoux Chastang - Lot 44 (studio)	2017B00245	70 500,00	0,00	0
21/02/2017	2017M00149 - Furniture mobilier restau scolaire collège Les Se	2017M00149	12 054,10	0,00	1
21/02/2017	2017M00150 - VAU COL DUCLOS MOBILIER DE BUREAU	2017M00150	1 368,30	0,00	1
21/02/2017	2017M00234 - SFLL COL LE PLAN DU LOUP MOBILIER SCOLAIRE	2017M00234	1 824,67	0,00	1
23/02/2017	2017M00103 - EG135LH RENAULT ZOE	2017M00103	13 426,56	0,00	5
24/02/2017	2017M00108 - Achat microscopes (25) collège Maria Casares	2017M00108	7 234,58	0,00	1
24/02/2017	2017M00109 - Achat microscopes collège Marcel Pagnol	2017M00109	2 315,06	0,00	1
24/02/2017	2017B00155 - BRO - KHOUJA - Lot 474 (F4)	2017B00155	92 000,00	0,00	30
27/02/2017	2017M00122 - 2017 - CPTE 21848 - OP4540 - MATERIEL HDM	2017M00122	390,07	0,00	1
27/02/2017	2017B00156 - BRO - KHOUJA - Lot 624 (Cave)	2017B00156	2 000,00	0,00	30
02/03/2017	2017F00042 - LY7 - DA - Document d'arpentage	2017F00042	325,42	0,00	0
06/03/2017	2017F00051 - IRI - DOROTHEE PETIT - 274 m² (+sieurs parcelles)	2017F00051	757,44	0,00	0
06/03/2017	2017F00052 - IRI - DOROTHEE PETIT - 267 m² (Parcelle AA 88)	2017F00052	720,00	0,00	0
06/03/2017	2017F00062 - VEN - Sté SACOVIV - Terrains 19 174 m² (+sieurs P)	2017F00062	1,00	0,00	0
06/03/2017	2017F00196 - DEC - EPX GOURMET - Terrain 53 m² (AH 446)	2017F00196	0,00	0,00	0
06/03/2017	2017F00197 - Soulte échange EPOUX GOURMET ECH69275160001	2017F00197	0,00	0,00	0
06/03/2017	2017F00043 - DA - N° 199 17 2 - ST FONS - Allée de l'arsenal -	2017F00043	763,48	0,00	0
07/03/2017	2017M00195 - PIB - COL PAGNOL - 1 TABLEAU	2017M00195	1 750,77	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
08/03/2017	2017M00240 - ACH MEUBLE 2 COLONNES HETRE LIVRE à COLLEGE EVARI	2017M00240	520,38	0,00	1
09/03/2017	2017M00140 - EN765AT MASTER RENAULT	2017M00140	20 810,87	0,00	10
09/03/2017	2017M00151 - SPR COL G.PHILIPPE MATERIEL DE CUISINE	2017M00151	3 300,00	0,00	8
09/03/2017	2017M00312 - EK457ED MASTER RENAULT	2017M00312	50 563,48	0,00	10
13/03/2017	2017D00048 - RESTAURATION ENDUITS PEINTS GRAFFITIS GLADIATEURS	2017D00048	0,00	0,00	0
13/03/2017	2017F00049 - VIL - Sci SRJD - Terrains 2706 m²	2017F00049	243 000,00	0,00	0
13/03/2017	2017F00069 - LY4 -Sarl Européenne Invest. Imm - Terrain 139 m²	2017F00069	414 000,00	0,00	0
13/03/2017	2017M00177 - EL829ZR KANGOO ZE HYDOGRNE	2017M00177	30 173,50	0,00	10
13/03/2017	2017M00178 - EL826ZR KANGOO ZE HYDROGENE	2017M00178	30 173,50	0,00	10
13/03/2017	2017B00214 - VIL - Sci SRJD - Bâtiments (2)	2017B00214	567 000,00	0,00	30
13/03/2017	2017B00295 - LY4 - Sarl Européenne Invest. Imm - Immeuble	2017B00295	966 000,00	0,00	30
14/03/2017	2017D00042 - EVOLUTION DISPOSITIF INTERACTIF GRAFFITIS SUITE RE	2017D00042	2 832,00	0,00	10
14/03/2017	2017M00137 - PIECE DE RIVE	2017M00137	884 053,11	0,00	8
14/03/2017	2017M00139 - SOUFFLEUR DE SUIE ROTATIF DE TYPE D8	2017M00139	41 301,60	0,00	10
15/03/2017	2017D00043 - VITRINES INTERIEURES POUR INFORMATION SITE	2017D00043	238,46	0,00	1
15/03/2017	2017M00143 - ULVI -Nettoyeur Hte Pression Eau Chaude START VL	2017M00143	47 880,00	0,00	10
16/03/2017	2017D00044 - COSTUME 1900 STEAMPUNK PR JEUX DE ROLE & ATE	2017D00044	3 442,15	0,00	1
20/03/2017	2017F00079 - SGL - Folliet Roger - Terrain 45 m² (AI 29)	2017F00079	2 160,00	0,00	0
20/03/2017	2017M00197 - VAU COL COLETTE MOBILIER SCOLAIRE	2017M00197	770,96	0,00	1
20/03/2017	2017B00266 - LY3 - Sci Lyon Chado - Lots 46-47-113-214(volumes)	2017B00266	897 150,00	0,00	0
21/03/2017	2017D00053 - ACHAT CHAUFFEUSES POUR PAVILLON D'HEBERGEMENT OUST	2017D00053	2 928,19	0,00	1
21/03/2017	2017D00054 - ACHAT CHAUFFEUSES POUR PAVILLON D'HEBERGEMENT HORI	2017D00054	4 531,21	0,00	1
21/03/2017	2017M00239 - VAU - COL BARBUSSE -	2017M00239	580,75	0,00	1
22/03/2017	2017B00244 - BRO - Indemnité déménagement HASSINE Mouna	2017B00244	920,00	0,00	0
23/03/2017	2017M00301 - EN115MD REMORQUE	2017M00301	1 644,00	0,00	10
24/03/2017	2017M00179 - NET DIR - DEPOSE ET POSE CORBEILLES PROPLETE	2017M00179	31 654,44	0,00	1
27/03/2017	2017M00176 - armoire gir pool kruger	2017M00176	6 829,32	0,00	8
27/03/2017	2017B00277 - LY3 - Decomble Thierry - Lot 60 (emplac. parking)	2017B00277	17 840,00	0,00	30
27/03/2017	2017B00278 - LY3 - Decomble Thierry - Lot 225 (studio)	2017B00278	109 840,00	0,00	30
28/03/2017	2017D00049 - RESTAURATION FLACIN EN VERRE INV. 808	2017D00049	1 165,80	0,00	0
29/03/2017	2017F00084 - LY7 -Sarl Armarosy et Sci Mars 69 - Terrain 140 m²	2017F00084	312 000,00	0,00	0
29/03/2017	2017B00331 - LY7 - Sarl Armarosy et Sci Mars - Bâtiments (2)	2017B00331	728 000,00	0,00	30
30/03/2017	2017M00157 - COL RAMEAU- régul	2017M00157	0,00	0,00	10
30/03/2017	2017M00220 - Dépôt par un fournisseur d'une facture 0052303033	2017M00220	1 408,02	0,00	1
03/04/2017	2017M00160 - P&J - Fournitures Dalle Workout teintée vert	2017M00160	2 340,90	0,00	1
03/04/2017	2017M00161 - P&J - 2 cercles de Basket Antivandalisme Réf. MS11	2017M00161	174,60	0,00	1
03/04/2017	2017M00162 - Coll Malfroy MAT CUISINE	2017M00162	1 499,28	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
04/04/2017	2017D00052 - P&J PDP - Paire de Buts de Rugby en acier	2017D00052	1 755,90	0,00	1
05/04/2017	2017D00058 - P&J PDP - 3 Bornes Fontaine Incongelable	2017D00058	8 013,35	0,00	15
05/04/2017	2017M00253 - REMORQUE VDR	2017M00253	17 702,74	0,00	10
06/04/2017	2017M00169 - Mobiliers spécifique MAE	2017M00169	18 148,82	0,00	8
06/04/2017	2017M00170 - Autres matériels spécifiques MAE	2017M00170	0,00	0,00	8
07/04/2017	2017M00171 - ULVI - Lot de 4 rayonnages bacs pour magasin	2017M00171	3 475,73	0,00	1
10/04/2017	2017F00056 - VIL - G. MEUNIER - Terrains 1 015m² (+sieurs P)	2017F00056	99 000,00	0,00	0
10/04/2017	2017F00057 - VIL - A. COLONA - Terrain 626 m² (Parcelle BW 29)	2017F00057	97 800,00	0,00	0
10/04/2017	2017F00059 - SGL - Sarl Selins - Terrains 377 m² (P AK 124-126)	2017F00059	15 400,00	0,00	0
10/04/2017	2017M00172 - LYON 5 Coll CHARCOT Tableaux salles 204 - Atelier	2017M00172	1 992,06	0,00	1
10/04/2017	2017D00059 - P&J PDP - Eclairage extérieur LED	2017D00059	11 650,37	0,00	15
10/04/2017	2017B00271 - VIL - Georgette MEUNIER - Bâti	2017B00271	231 000,00	0,00	0
10/04/2017	2017B00272 - VIL - A. COLONA - Bâti	2017B00272	228 200,00	0,00	0
11/04/2017	2017F00061 - VIL -Sci Poudrette - Terrains 5 650m² (+sieurs P)	2017F00061	323 700,00	0,00	0
11/04/2017	2017F00058 - ALB - D.A 003-16- Centre hospitalier gériatrique	2017F00058	2 340,49	0,00	0
11/04/2017	2017B00281 - VIL - Sci Poudrette - Bâti	2017B00281	755 300,00	0,00	0
12/04/2017	2017D00060 - P&J PDP - REFECTION BETONS DESACTIVES MEMORIA	2017D00060	39 065,78	0,00	15
13/04/2017	2017F00065 - BRO - Dorey Claudine - Terrain 245 m² (P. AL 252)	2017F00065	11 025,00	0,00	0
14/04/2017	2017M00182 - NET DIR - BACS GRIS POUR SUBDIS NETTOIEMENT	2017M00182	14 449,86	0,00	1
18/04/2017	2017M00311 - LY3 COL DARGENT FAUTUEIL DE BUREAU	2017M00311	17 781,88	0,00	1
18/04/2017	2017B00292 - LY3 - Benyoub Ahmed - Lot 157 (local)	2017B00292	75 000,00	0,00	0
19/04/2017	2017D00068 - EVALUATION COLLECTIONS POUR CONSERVATION PREVENTIV	2017D00068	8 568,00	0,00	0
19/04/2017	2017D00069 - REFECTION SEUIL DE PORTE COULOIR D THEATRE DU SITE	2017D00069	744,00	0,00	1
19/04/2017	2017D00070 - REFECTION MUR SECTEUR D THEATRE DU SITE	2017D00070	811,20	0,00	1
20/04/2017	2017M00196 - Autres matériels techniques Formations	2017M00196	1 902,00	0,00	8
21/04/2017	2017M00198 - ACHAT FOURNITURES HYGIENE	2017M00198	7 454,39	0,00	1
21/04/2017	2017M00199 - VIL - COL GRATTE CIEL - BC 01 - ACHAT MATERIEL NETTOYAGE	2017M00199	1 444,63	0,00	1
21/04/2017	2017M00200 - VIL - COL TONKIN - BC 01 - ACHAT MATERIEL NETTOYAGE	2017M00200	7 976,80	0,00	10
24/04/2017	2017B00345 - VIL - Ianfascia - Lots 43 (F2)	2017B00345	51 000,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00346 - VIL - Ianfascia - Lot 29 (Cave)	2017B00346	490,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00347 - VIL - Ianfascia - Lot 40 (F2)	2017B00347	71 560,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00348 - VIL - Ianfascia - Lot 28 (Cave)	2017B00348	500,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00429 - VIL - Esperza Jérémy - Lot 31 (F2)	2017B00429	33 020,36	0,00	0
24/04/2017	2017B00430 - VIL - Esperza Jérémy - Lot 48 (cave n° 12)	2017B00430	2 000,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00431 - VIL - Sci Khardi - Lot 34 (F2)	2017B00431	33 364,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00432 - VIL - Sci Khardi - Lot 45 (cave n° 9)	2017B00432	2 000,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00437 - VIL - Nkwetcheu-Nkwendjeu - Lot 26 (F2)	2017B00437	36 961,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00438 - VIL - Nkwetcheu-Nkwendjeu - Lot 46 (cave n° 10)	2017B00438	2 000,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00439 - VIL - Sci MBHD - Lot 32 (F2)	2017B00439	36 460,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00440 - VIL - Sci MBHD - Lot 33 (F2)	2017B00440	36 460,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
24/04/2017	2017B00441 - VIL - Sci MBHD - Lot 39 (cave n° 3)	2017B00441	2 000,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00442 - VIL - Sci MBHD - Lot 39 (cave n° 11)	2017B00442	2 000,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00523 - VIL - Bouzid Malika - Lot 35 (F1)	2017B00523	34 864,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00525 - VIL - Bouzid Malika - Lot 44 (cave)	2017B00525	500,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00624 - VIL - Consorts Chouati - Lot 27 (F3)	2017B00624	37 961,00	0,00	0
24/04/2017	2017B00625 - VIL - Consorts Chouati - Lot 38 (cave n° 2)	2017B00625	1 000,00	0,00	0
27/04/2017	2017M00248 - MIO COL ML KING - ARMOIRE VENTILEE	2017M00248	9 486,54	0,00	1
28/04/2017	2017M00214 - CAL COL SENARD TABLE POLYA	2017M00214	7 934,29	0,00	1
28/04/2017	2017M00247 - OUL COL CLAVELIERE - CHARIOT CHAUFFANT	2017M00247	918,72	0,00	1
30/04/2017	2017M00333 - UTVE -entretien réseau eau forage	2017M00333	91 081,20	0,00	8
02/05/2017	2017B00451 - GIV - Cheraitia Samia - Maison	2017B00451	91 000,00	0,00	0
02/05/2017	2017F00106 - GIV - Cheraitia Samia - Terrain 58 m² (AR514)	2017F00106	39 000,00	0,00	0
02/05/2017	2017M00205 - Dépôt par un fournisseur d'une facture 0052313483	2017M00205	179,27	0,00	1
02/05/2017	2017M00206 - Dépôt par un fournisseur d'une facture 0052304813	2017M00206	419,51	0,00	1
02/05/2017	2017M00207 - Dépôt par un fournisseur d'une facture 0052313479	2017M00207	3 919,67	0,00	10
02/05/2017	2017M00208 - VIL - COL JOUVET - BC 02 - ACHAT CHAISES	2017M00208	321,32	0,00	1
02/05/2017	2017M00258 - DSHE - DIRECTION DE L'EDUCATION - TRAVAUX D'HYGIEN	2017M00258	597,28	0,00	1
02/05/2017	2017B00332 - BRO-Cannard Monique vve Ferrero - Lot 41 (garage)	2017B00332	8 644,92	0,00	0
03/05/2017	2017M00202 - PROJECTEURS LEDS POUR MANIFESTATIONS	2017M00202	3 160,14	0,00	1
03/05/2017	2017M00203 - MATERIEL DE SONORISATION SALLE DE CONFERENCE ET MO	2017M00203	2 872,48	0,00	1
05/05/2017	2017F00076 - VIL - SAS ICADE PROMOTION - Terr 185m² (+sieurs P)	2017F00076	1,00	0,00	0
05/05/2017	2017M00209 - BC COL L.MOURGUET- TABOURET FIXE 9100	2017M00209	854,78	0,00	1
09/05/2017	2017F00078 - RIL - Sci Clos des Îles - Terrain 371m² (P AE 598)	2017F00078	7 420,00	0,00	0
10/05/2017	2017M00210 - LYON 9 Coll VARRAZANE Mobilier scolaire salles A11	2017M00210	1 093,14	0,00	1
10/05/2017	2017M00211 - CAL COL SENARD MOBILIER ET MATERIEL DIV	2017M00211	538,88	0,00	1
10/05/2017	2017M00212 - COR COL CASSIN-MOBILIER ET MATERIEL DIVERS	2017M00212	1 817,64	0,00	10
10/05/2017	2017M00213 - Ly8 COL J MERMOZ MOBILIERS SCOLAIRE SALLE 2 ET 21	2017M00213	10 312,11	0,00	1
10/05/2017	2017M00215 - LYON 9 COLL SCHOELCHER Fauteuils de bureaux	2017M00215	657,50	0,00	1
11/05/2017	2017B00382 - BRO - Propriétaire inconnu - Lot 93 (garage n° 93)	2017B00382	7 725,00	0,00	0
11/05/2017	2017F00096 - BRO - Sci Bonnet - Terrain 1645 m²	2017F00096	399 200,00	0,00	0
15/05/2017	2017B00342 - LY3 - Epx Martinon - Lot 147 (F4)	2017B00342	318 000,00	0,00	0
15/05/2017	2017B00343 - LY3 - Epx Martinon - Lot 109 (Garage)	2017B00343	2 000,00	0,00	0
15/05/2017	2017F00073 - MEY - ETAT - Terrains 2 694m² (AH 200-206-223)	2017F00073	1,00	0,00	0
15/05/2017	2017D00077 - P&J - PDP - Trvx réalisation Dalle Workout	2017D00077	3 882,32	0,00	15
15/05/2017	2017M00222 - ULVI - MOTEUR sur BOM PREMIUM Renault A158	2017M00222	29 979,00	0,00	8
15/05/2017	2017M00255 - BC COL J.CURIE MOBILIER ET MATERIEL DIVERS	2017M00255	14 451,67	0,00	1
15/05/2017	2017B00340 - LY3 - Cts Martinon - Lot 143 (F3)	2017B00340	207 000,00	0,00	0
15/05/2017	2017B00341 - LY3 - Cts Martinon - Lot 41 (Garage)	2017B00341	2 000,00	0,00	0
16/05/2017	2017M00235 - ACHAT CHAISES TABLES	2017M00235	2 607,44	0,00	10

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
17/05/2017	2017M00227 - UCS - SILOS ENTERRES 2017	2017M00227	59 536,50	0,00	8
18/05/2017	2017B00354 - BRO - Indemnité déménagement LABANNI Ablla	2017B00354	680,00	0,00	0
18/05/2017	2017B00374 - Indemnité de déménagement ROSSET Serge Villeurbann	2017B00374	1 681,80	0,00	0
18/05/2017	2017B00375 - Indemnité de déménagement TURINE Gilles Villeurban	2017B00375	1 595,30	0,00	0
18/05/2017	2017F00089 - Indemnité de déménagement ROSSET Serge Villeurbann	2017F00089	720,00	0,00	0
18/05/2017	2017F00090 - VIL - Indemnité de déménagement TURINE Gilles	2017F00090	684,00	0,00	0
18/05/2017	2017M00229 - CPTÉ 2158 OPE 4553	2017M00229	54 659,70	0,00	8
19/05/2017	2017D00081 - KAMISHIBAI PR ANIMATIONS CONTES MYTHOLOGIQUES	2017D00081	68,44	0,00	1
19/05/2017	2017M00230 - PETITS MATERIELS ESPACES VERTS	2017M00230	108 099,24	0,00	1
19/05/2017	2017M00231 - VIL - COL MACE - BC 01 - ACHAT EQUIPEMENT (VESTIAIRE)	2017M00231	443,72	0,00	1
22/05/2017	2017B00355 - GIV - Boccon-Gebeaud Berbard - Bâti	2017B00355	52 500,00	0,00	0
22/05/2017	2017F00086 - GIV - TCHOULFIAN - Terrain 545 m² (Parcelle AR 30)	2017F00086	62 000,00	0,00	0
22/05/2017	2017F00087 - GIV - Boccon-Gebeaud - Terrain 134m² (Par AR 484)	2017F00087	22 500,00	0,00	0
22/05/2017	2017M00232 - PANNEAU SIGNALETIQUE PR ENTREE MUSEE	2017M00232	339,50	0,00	1
22/05/2017	2017M00238 - ULVI - Réfection Boite vitesses véh. B020 (R1299)	2017M00238	8 219,16	0,00	10
23/05/2017	2017M00241 - ULVI - Perceuse BX-825VT	2017M00241	2 902,80	0,00	8
23/05/2017	2017M00242 - BC COL M.BASTIE-ACHAT EQUIPEMENTS LAVERIE	2017M00242	32 090,84	0,00	8
23/05/2017	2017M00307 - CHA COL DE VINCI MATERIEL ET MOBILIER DIVERS	2017M00307	1 290,89	0,00	1
23/05/2017	2017M00308 - LY2 COL MONNET MOBILIER SALLES ARTS PLASTIQUES 2	2017M00308	2 823,64	0,00	1
23/05/2017	2017M00309 - LY2 COL MONNET MOBILIER SALLE ARTS PLASTIQUES 2	2017M00309	2 823,62	0,00	1
24/05/2017	2017M00251 - 2017 - CPTÉ 21568 - OPE 4554	2017M00251	11 802,64	0,00	10
24/05/2017	2017M00518 - VIL-COL LAGRANGE-ACHAT MATERIEL SPORTIF	2017M00518	22 903,33	0,00	1
26/05/2017	2017M00243 - PERFORELIEUR	2017M00243	108,47	0,00	1
29/05/2017	2017B00365 - BRO -Alliade Habitat - Lot 29 (garage n° 29)	2017B00365	6 000,00	0,00	0
29/05/2017	2017B00366 - BRO -Alliade Habitat - Lot 43 (garage n° 43)	2017B00366	6 000,00	0,00	0
29/05/2017	2017B00367 - Alliade Habitat - Lot 45 (garage n° 45)	2017B00367	6 000,00	0,00	0
29/05/2017	2017B00390 - LY3 - Sci Merle 25 - Vol 10	2017B00390	190 000,00	0,00	0
29/05/2017	2017M00252 - renault megane	2017M00252	13 651,37	0,00	5
29/05/2017	2017M00257 - EM844GB	2017M00257	13 651,37	0,00	5
31/05/2017	2017M00244 - ULVI - Système de stabilité sur véhicule CO22	2017M00244	6 432,50	0,00	8
31/05/2017	2017M00256 - DSHE - NETTOYAGE AVEC AUTOLAVEUSE	2017M00256	3 861,85	0,00	10
01/06/2017	2017M00266 - 2017-Cpte 21848-OPE 5324-ACHAT MOBILIER	2017M00266	23 582,48	0,00	1
02/06/2017	2017D00085 - EVALUATION RESERVES LAPIDAIRES ET CONSEIL CONSULTAIRE PHA	2017D00085	8 568,00	0,00	0
02/06/2017	2017M00274 - EMO-2 filtres à Glutton	2017M00274	5 710,16	0,00	10
06/06/2017	2017B00368 - BRO - Epoux Yavuzer - Lot 144 (F4)	2017B00368	93 000,00	0,00	0
06/06/2017	2017B00369 - BRO - Epoux Yavuzer - Lot 328 (cave n° 7)	2017B00369	2 000,00	0,00	0
06/06/2017	2017B00389 - BRO - Consorts Alaya - Lot 2 (garage n° 2)	2017B00389	7 725,00	0,00	0
06/06/2017	2017B00489 - PBE - Sci Aceelle - Lot 150 (bâtiment)	2017B00489	124 824,00	0,00	30
06/06/2017	2017F00088 - DAR - BERNARD COMBE - Terrain 95 m²(Parcelle BS62)	2017F00088	2 000,00	0,00	0
06/06/2017	2017F00112 - PBE - Sci Aceelle - Terrain 19399 m²	2017F00112	53 496,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
07/06/2017	2017M00249 - EM632XD	2017M00249	77 244,71	0,00	10
07/06/2017	2017M00263 - EM630XD	2017M00263	51 835,96	0,00	10
12/06/2017	2017B00388 - GIV - Consorts Saadna - Maison	2017B00388	56 000,00	0,00	0
12/06/2017	2017B00404 - SGL - Consorts Baise - Maison	2017B00404	301 000,00	0,00	0
12/06/2017	2017F00095 - GIV - Consorts Saadna - Terrain 112 m²	2017F00095	24 000,00	0,00	0
12/06/2017	2017F00102 - SGL - Consorts Baise - Terrain 423 m²	2017F00102	129 000,00	0,00	0
13/06/2017	2017M00264 - DEC COL BRASSENS TABLEAU BLANC	2017M00264	6 941,62	0,00	1
14/06/2017	2017M00259 - COLLEGE PROFESSEUR DARGENT LYON 3 - ACHAT DE PRODU	2017M00259	263,81	0,00	1
14/06/2017	2017M00260 - COLLEGE PROFESSEUR DARGENT - LYON 3 - FOURNITURE D	2017M00260	263,81	0,00	1
14/06/2017	2017M00261 - 80 BD DE LA CROIX ROUSSE LYON 1ER - ACHAT DE PRODU	2017M00261	1 180,82	0,00	1
14/06/2017	2017M00262 - LY3 COL DUFY Tableau salle informatique	2017M00262	538,88	0,00	1
14/06/2017	2017M00267 - EN905AL	2017M00267	31 008,16	0,00	5
15/06/2017	2017D00091 - P&J-Bois pour fabrication tables et bancs Parilly	2017D00091	4 843,76	0,00	15
19/06/2017	2017F00104 - JO - Epoux Dreyer - Terrain 26m² (parcelle AX 319)	2017F00104	2 346,00	0,00	0
19/06/2017	2017M00556 - COL ROSTAND - Renouvellement extincteurs - FACTURE	2017M00556	1 275,20	0,00	1
20/06/2017	2017B00493 - LY1 - El Idrissi Karim - Lot 1 (local d'activité)	2017B00493	150 000,00	0,00	30
20/06/2017	2017B00494 - LY1 - El Idrissi Karim - Lot 2 (atelier)	2017B00494	60 000,00	0,00	30
20/06/2017	2017F00114 - LY1 - El Idrissi Karim - Terrains 213 m²	2017F00114	90 000,00	0,00	0
21/06/2017	2017M00275 - MATERIEL ELECTROPORTATIF POUR ATELIER MOULAGE	2017M00275	868,27	0,00	1
22/06/2017	2017M00278 - 2 BORNES ECLAIRAGE ENTREE BASSE	2017M00278	1 742,40	0,00	1
23/06/2017	2017M00286 - EN333VA REMORQUR FLR	2017M00286	17 702,74	0,00	10
23/06/2017	2017M00315 - EN071VA REMORQUE FLR	2017M00315	17 702,74	0,00	10
23/06/2017	2017M00332 - SPR COL PHILIPPE - DIVAN D'EXAMEN	2017M00332	1 808,34	0,00	10
26/06/2017	2017F00107 - COU - Kolise Immobiliyon - Terrain 6446 m²	2017F00107	870 000,00	0,00	0
26/06/2017	2017F00108 - CHY - Consorts Thevenon - Terrains 181 m²	2017F00108	10 860,00	0,00	0
26/06/2017	2017F00109 - CHY - Epoux Grillon - Indemnité	2017F00109	238,65	0,00	0
26/06/2017	2017F00110 - CHY - Consorts Thevenon - Terrains 555 m²	2017F00110	277,50	0,00	0
26/06/2017	2017F00098 - MAR - D.A. 127-16-1 Chemin du Stade - A11 A196 AK8	2017F00098	3 337,85	0,00	0
26/06/2017	2017F00099 - CRA - D.A. 069-16-4 - 8 rue des Cailloux - AP114	2017F00099	1 465,98	0,00	0
27/06/2017	2017B00555 - LY6 -CTS VACCARO/CATRY - Bâti (Immeuble)	2017B00555	347 200,00	0,00	30
27/06/2017	2017B00572 - LY3 - Sci Mami -Lots 80 (F3)	2017B00572	169 556,00	0,00	30
27/06/2017	2017B00573 - LY3 - SCI MAMI - Lot 79 (F1)	2017B00573	80 000,00	0,00	30
27/06/2017	2017B00591 - LY3 - Sci B2B Marignan - Lots 78 (F3)	2017B00591	106 200,00	0,00	30
27/06/2017	2017B00592 - LY3 - Sci B2B Marignan - Lots 27 (F1)	2017B00592	50 000,00	0,00	30
27/06/2017	2017B00593 - LY3 - Sci B2B Marignan - Lot 86 (Cave n°6)	2017B00593	500,00	0,00	1
27/06/2017	2017B00597 - LY3 - Saidi-Haitayan - Lot 50 (F3)	2017B00597	179 990,00	0,00	30
27/06/2017	2017B00598 - LY3 - Saidi-Haitayan - Lot 49 (F1)	2017B00598	50 000,00	0,00	30
27/06/2017	2017F00167 - LY6 -CTS VACCARO/CATRY - Ter 171 m²(P. AX 143)	2017F00167	148 800,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
27/06/2017	2017M00280 - NETCE/NETCO - Réal. 40 massifs béton/Pose corbeill	2017M00280	6 748,32	0,00	1
28/06/2017	2017M00282 - NET DIR - CHARIOTS DE CANTONNIER	2017M00282	108 491,76	0,00	1
29/06/2017	2017D00094 - 2017 - CPTE 2188 - COLL BELLECOMBE LYON 6	2017D00094	2 839,68	0,00	1
29/06/2017	2017M00292 - EM496ZL peugeot 108	2017M00292	9 222,61	0,00	5
29/06/2017	2017M00293 - EM711ZK PEUGEOT 108	2017M00293	9 222,61	0,00	5
29/06/2017	2017M00294 - EM773ZL PEUGEOT 108	2017M00294	12 177,45	0,00	5
29/06/2017	2017M00295 - EM913ZL	2017M00295	12 177,45	0,00	5
29/06/2017	2017M00296 - EM307ZM	2017M00296	9 222,62	0,00	5
30/06/2017	2017M00403 - EN279FR CITROEN BERLINGO	2017M00403	3 742,68	0,00	10
30/06/2017	2017M00404 - EN360FR BERLINGO CITROEN	2017M00404	2 880,00	0,00	10
30/06/2017	2017M00405 - EN185NR BERLINGO CITROEN	2017M00405	2 880,00	0,00	10
03/07/2017	2017B00424 - VIL - Epoux Barone - Lot 1 (cave)	2017B00424	2 000,00	0,00	0
03/07/2017	2017B00425 - VIL - Epoux Barone - Lot 7 (cave)	2017B00425	2 000,00	0,00	0
03/07/2017	2017B00426 - VIL - Epoux Barone - Lot 32 (pièce)	2017B00426	10 000,00	0,00	0
03/07/2017	2017B00427 - VIL - Epoux Barone - Lot 33 (F2)	2017B00427	66 000,00	0,00	0
03/07/2017	2017B00428 - VIL - Epoux Barone - Lot 34 (local)	2017B00428	30 000,00	0,00	0
03/07/2017	2017B00520 - VEN - Consorts Bonnardel - Maison	2017B00520	164 500,00	0,00	0
03/07/2017	2017B00538 - LY3 - Sas Servim - Immeuble	2017B00538	1 155 000,00	0,00	30
03/07/2017	2017B00569 - SFO - Bruandet Chloé - Bâtiments (2)	2017B00569	15 750,00	0,00	0
03/07/2017	2017F00150 - VEN - Consorts Bonnardel - Terrain 245 m²	2017F00150	70 500,00	0,00	0
03/07/2017	2017F00158 - LY3 - Sas Servim - Terrain 324 m²	2017F00158	495 000,00	0,00	0
03/07/2017	2017F00171 - SFO - Bruandet Chloé - Terrain 182 m²	2017F00171	6 750,00	0,00	0
05/07/2017	2017F00100 - LYON 9 ZAC LA DUCHERE RACHAT OUVRAGE	2017F00100	0,00	0,00	0
06/07/2017	2017B00444 - LY3 - Epoux Job - Lot 1062 (F1)	2017B00444	118 000,00	0,00	0
06/07/2017	2017B00445 - LY3 - Epoux Job - Lot 1161 (parking)	2017B00445	15 000,00	0,00	0
07/07/2017	2017B00516 - VIL - Marino Philomène - Maison	2017B00516	26 250,00	0,00	0
07/07/2017	2017D00095 - CREATION RACONTE TAPIS MYTHE THESEE ATELIERS ENFAN	2017D00095	3 990,00	0,00	10
07/07/2017	2017F00116 - SPR - Consorts Laval - Terrains 52410 m²	2017F00116	275 250,00	0,00	0
07/07/2017	2017F00147 - VIL - Marino Philomène - Terrain 282 m²	2017F00147	11 250,00	0,00	0
07/07/2017	2017M00285 - MATERIEL ELECTROPORTATIF PR ATELIER MOULAGE	2017M00285	934,40	0,00	1
07/07/2017	2017M00287 - EN669KQ MASTER RENAULT	2017M00287	66 179,20	0,00	10
07/07/2017	2017M00514 - 2017-Cpte 21848-OPE 5538A-ACHAT MOBILIER MDM/CCAS	2017M00514	31 555,94	0,00	8
10/07/2017	2017M00321 - VELO GITANE E BIKE REAL	2017M00321	599,46	0,00	1
10/07/2017	2017M00323 - VELO TRAD GITANE REAL	2017M00323	599,46	0,00	1
10/07/2017	2017M00324 - VELO TRAD GITANE REAL	2017M00324	599,46	0,00	1
10/07/2017	2017M00325 - VELO TRAD GITANE REAL	2017M00325	599,46	0,00	1
10/07/2017	2017M00326 - VELO TRAD GITANE REAL	2017M00326	599,45	0,00	1
12/07/2017	2017M00298 - EN668KQ	2017M00298	66 179,20	0,00	10
13/07/2017	2017M00387 - VAU COL VALDO - SALLE DE PERMANENCE	2017M00387	15 196,64	0,00	1
19/07/2017	2017D00096 - RESTAURATION CANALISATIONS EN TERRE CUITE	2017D00096	3 312,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
19/07/2017	2017D00098 - RESTAURATION DE 5 OBJETS EN OS RUE DES FARGES	2017D00098	504,00	0,00	0
19/07/2017	2017D00100 - RAPPORT ANALYSES DE 4 URNES CINERAIRES DE CHAPEAU	2017D00100	1 095,60	0,00	0
19/07/2017	2017D00099 - REPORTAGE AMBIANCE POUR LE MUSEE	2017D00099	2 640,00	0,00	10
19/07/2017	2017M00299 - VEN - COL ARAGON - BC 01 - ACHAT FAUTEUIL BUREAU	2017M00299	593,62	0,00	1
19/07/2017	2017M00302 - FOURNITURE DE MOBILIER	2017M00302	12 439,54	0,00	1
19/07/2017	2017M00303 - Lyon 7 Coll G Clemenceau Mobilier scolaire	2017M00303	3 217,37	0,00	1
19/07/2017	2017M00304 - BC COL CH.SENARD-MOBILIER DE BUREAU	2017M00304	1 761,13	0,00	1
19/07/2017	2017M00305 - CHA COL VILAR Mobilier scolaire Devis 35180362 du	2017M00305	2 399,34	0,00	1
20/07/2017	2017D00101 - RESTAURATION STATUETTE VICTOIRE EN BRONZE	2017D00101	0,00	0,00	0
20/07/2017	2017D00102 - DEPOUSSIERAGE ET CONSTAT COLLECTIONS PLOMBE DU MUSEE	2017D00102	0,00	0,00	0
20/07/2017	2017M00306 - COLLEGE RENE CASSIN-MOBILIER ET MATERIEL DIVERS	2017M00306	204,06	0,00	1
20/07/2017	2017M00310 - VIL COL VILAR BC IA drapeau du 12/06/17	2017M00310	182 270,67	0,00	1
20/07/2017	2017M00457 - EP614ERN BERLINGO CITROEN	2017M00457	862,68	0,00	10
20/07/2017	2017M00458 - EP613EA BERLINGO CITROEN	2017M00458	862,68	0,00	10
20/07/2017	2017M00462 - EP330EB CITROEN BERLINGO	2017M00462	862,68	0,00	10
24/07/2017	2017M00313 - LY8 COL LONGCHAMBON - REFROIDISSEUR	2017M00313	2 448,00	0,00	1
24/07/2017	2017M00314 - VEN - COL ELUARD - BC 01 - ACHAT EQUIPEMENT CUISIN	2017M00314	9 823,44	0,00	8
25/07/2017	2017B00446 - LY3 - Sas Solyvalim - Bâtiment	2017B00446	409 500,00	0,00	30
25/07/2017	2017F00105 - LY3 - Sas Solyvalim - Terrain 334 m²	2017F00105	175 500,00	0,00	0
25/07/2017	2017M00316 - ULVI - Rénov. boîte vitesse véh.A188 (R2013M00304)	2017M00316	8 500,15	0,00	8
25/07/2017	2017M00327 - IMPRIMANTE 3D POUR LE MUSEE	2017M00327	1 663,24	0,00	2
25/07/2017	2017M00328 - ACHAT POCLETTE CAISSE	2017M00328	519,71	0,00	1
25/07/2017	2017M00331 - VEN COL ARAGON CHAISE ROND'O ANTIBRUIT	2017M00331	5 357,00	0,00	10
27/07/2017	2017F00146 - CAI - Georges MAURICE - Terrain 20m² (P. AC 94p)	2017F00146	308,00	0,00	0
31/07/2017	2017M00329 - ACHAT FOURNITURES HYGIENE	2017M00329	4 470,88	0,00	1
31/07/2017	2017M00330 - REMPLAC EXTINCTEURS INCENDIE - COLLEGE JEAN MERMOZ	2017M00330	936,35	0,00	1
01/08/2017	2017D00117 - ACHAT MICRO-ONDES POUR SERVICES DE L'IDEF	2017D00117	480,19	0,00	1
01/08/2017	2017M00345 - Achat matériel photo-SCI	2017M00345	432,00	0,00	1
01/08/2017	2017M00496 - EN810FM IVECO	2017M00496	62 546,31	0,00	10
02/08/2017	2017D00107 - CONCEPTION ARTISTIQUE ESPACE ENFANTS DANS COLLECTI	2017D00107	30 000,00	0,00	10
03/08/2017	2017M00344 - EP849GT GOUPIL ELECTRIQUE	2017M00344	32 224,79	0,00	10
04/08/2017	2017M00429 - MIO COL MLKING - INSTRUM MUSIQUE	2017M00429	1 411,70	0,00	1
08/08/2017	2017D00110 - ACHAT LAVE-LINGE ET LAVE-VAISSELLE SERVICE CAP	2017D00110	5 131,20	0,00	10
08/08/2017	2017M00396 - VIL - COL JOUVET - BC 01 - ACHAT SELON DEVIS 2016	2017M00396	48 527,77	0,00	8
08/08/2017	2017M00431 - SGL COL AUBAREDE - MOBILIER SALLES DE LANGUES	2017M00431	18 241,79	0,00	1
09/08/2017	2017D00120 - ACHAT MATERIEL DE PUERICULTURE	2017D00120	715,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
10/08/2017	2017D00116 - ACHAT MOBILIER DE CHAMBRES VILLA RILLIEUX	2017D00116	3 636,48	0,00	1
16/08/2017	2017M00342 - EP347SF MASTER RENAULT	2017M00342	21 377,06	0,00	10
16/08/2017	2017M00347 - EP352SF DOKKER	2017M00347	11 816,45	0,00	5
16/08/2017	2017M00348 - EP351SF DOKKER	2017M00348	11 816,43	0,00	5
16/08/2017	2017M00349 - EP354SF DOKKER	2017M00349	11 816,45	0,00	5
18/08/2017	2017M00334 - LY3 COL R.DUFY MOBILIER DE BUREAU	2017M00334	3 454,37	0,00	1
18/08/2017	2017M00336 - PANNEAU SIGNALETIQUE SUR LE SITE	2017M00336	2 689,97	0,00	10
22/08/2017	2017M00337 - LY6 COL VENDOME-2 ASPIRATEURS EAU ET POUSSIÈRE	2017M00337	527,62	0,00	1
22/08/2017	2017M00338 - LY9 COL SCHOELCHER CHAISE ROND'O ET TABLE POLYA	2017M00338	4 701,29	0,00	10
22/08/2017	2017M00339 - LY3 COL DRU SALLES DES SCIENCES	2017M00339	4 155,55	0,00	10
22/08/2017	2017M00340 - LY6 COL VENDOME MATERIEL SALLE DE CLASSE	2017M00340	979,31	0,00	1
24/08/2017	2017M00388 - NEU COL RENOIR - MATERIEL DE CUISSON CHARVET	2017M00388	47 547,52	0,00	8
28/08/2017	2017M00341 - TABOURET HAUT	2017M00341	229,34	0,00	1
29/08/2017	2017B00576 - VIL - 3V - Immeuble	2017B00576	366 800,00	0,00	30
29/08/2017	2017F00173 - VIL - 3V - Terrain 465 m² (parcelle CM 223)	2017F00173	157 200,00	0,00	0
29/08/2017	2017M00417 - Dépôt par un fournisseur d'une facture FA009745 du	2017M00417	28 721,36	0,00	8
29/08/2017	2017M00443 - Dépôt par un fournisseur d'une facture FA0045927 d	2017M00443	1 125,77	0,00	1
29/08/2017	2017M00487 - EQ495TD REMORQUE CRAPIE	2017M00487	14 016,00	0,00	10
29/08/2017	2017M00488 - EQ734TD REMORQUE CRAPIE	2017M00488	14 016,00	0,00	10
30/08/2017	2017M00351 - EP348SF DOKKER DACIA	2017M00351	12 176,43	0,00	5
30/08/2017	2017M00473 - VIL - COL VILAR - Petit équipement de cuisine	2017M00473	20 539,23	0,00	1
31/08/2017	2017M00374 - LY8 COL CAZENEUVE -MATERIEL CUISINE	2017M00374	37 027,97	0,00	8
31/08/2017	2017M00464 - PIB COL PAGNOL - MOBILIER ADMIN CDI	2017M00464	6 656,59	0,00	1
01/09/2017	2017B00616 - LY4 - Coponat Robert - Lot 54 (F2) et 95 (cave C5)	2017B00616	136 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017B00617 - LY4 - Coponat Robert - Lot 55 (F1), 102 (cave D3)	2017B00617	112 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017B00618 - LY4 - Coponat Robert - Lot 56 (F1), 105 (cave D6)	2017B00618	112 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017B00619 - LY4 -Coponat Robert - Lot 57 (F1), 108 (cave D9)	2017B00619	112 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017B00620 - LY4 - Coponat Robert - Lot 66 (F2), 93 (cave C3)	2017B00620	136 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017B00621 - LY4 - Coponat Robert - Lot 67 (F1), 94 (cave C4)	2017B00621	112 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017B00622 - LY4 - Coponat Robert - Lot 68 (stud), 94 (cave C8)	2017B00622	75 000,00	0,00	30
01/09/2017	2017D00119 - ACHAT BERCEAU COQUE ALTUGLAS TRANSPARENT AVEC MATE	2017D00119	816,20	0,00	1
01/09/2017	2017M00393 - SPR COL PHILIPPE - TABLEAU TRYPTIQUE BLANC	2017M00393	538,88	0,00	1
01/09/2017	2017M00434 - VAUL COL DUCLOS - SIX MODULAIRES CLASSE 1	2017M00434	7 179,09	0,00	1
04/09/2017	2017B00515 - VIL - CTS OZOGUL - Local commercial	2017B00515	70 900,00	0,00	0
05/09/2017	2017B00610 - VIL - HEMERA(M. KRİKORIAN) - Local	2017B00610	11 582,04	0,00	0
05/09/2017	2017M00391 - NEU COL RENOIR - EQUIPE CUISINE	2017M00391	2 698,58	0,00	1
05/09/2017	2017M00406 - PIB COL PAGNOL - ARMOIRE POSITIVE VENTILEE	2017M00406	1 716,00	0,00	8
06/09/2017	2017B00519 - LY3 - Sarl Fashion Coiffure - Lot 49 (local)	2017B00519	47 025,00	0,00	0
06/09/2017	2017B00536 - LY3 - Michel Eric - Lot 1097 (F2)	2017B00536	215 000,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
06/09/2017	2017B00537 - LY3 - Michel Eric - Lot 1102 (garage)	2017B00537	15 000,00	0,00	0
06/09/2017	2017F00148 - VIL - GARNIER Albert - Terrain 5m² (P. CH 206)	2017F00148	1,00	0,00	0
06/09/2017	2017M00372 - LY8 COL CAZENEUVE MATERIEL SPORTIF	2017M00372	2 071,67	0,00	1
07/09/2017	2017M00433 - ECU COL MOURGUET Vestiaire Devis 35180387 Du 2 jui	2017M00433	10 046,02	0,00	1
08/09/2017	2017M00346 - 2017- CPTÉ 21568-COL LEONARD DE VINCI- OPE 4869A	2017M00346	456,30	0,00	1
08/09/2017	2017M00350 - EQ796FF ZOE RENAULT	2017M00350	15 099,54	0,00	5
08/09/2017	2017M00353 - EQ792FF ZOE RENAULT	2017M00353	15 099,54	0,00	5
08/09/2017	2017M00354 - EQ800FF ZOE RENAULT	2017M00354	15 099,54	0,00	5
08/09/2017	2017M00355 - EQ805FF ZOE RENAULT	2017M00355	15 099,54	0,00	5
08/09/2017	2017M00392 - OUL COL CLAVELIERE - MATERIEL INOX	2017M00392	931,70	0,00	1
08/09/2017	2017M00407 - LY4 COL MAROT ARMOIRE CHAUDE DE MAINTIEN EN TEMPER	2017M00407	3 300,00	0,00	8
08/09/2017	2017M00415 - EQ803FF ZOE RENAULT	2017M00415	15 099,54	0,00	5
08/09/2017	2017M00416 - EQ807FF TRAFIC RENAULT	2017M00416	37 199,52	0,00	10
08/09/2017	2017M00427 - NEU COL RENOIR - TABLE BANDANA	2017M00427	3 714,41	0,00	1
08/09/2017	2017M00430 - SPR COL COLETTE MOBILIER SCOLAIRE	2017M00430	1 353,36	0,00	1
11/09/2017	2017F00127 - Doc d'arpentage 215, Rue des Echets Montanay	2017F00127	122,28	0,00	0
11/09/2017	2017M00381 - LY8 COL CAZENEUVE PAVILLON FRANCE 60x90CM	2017M00381	30,60	0,00	1
12/09/2017	2017M00371 - LY8 COL GUY (CAZENEUVE) DISQUE VOLANT FD165 CASAL	2017M00371	59,40	0,00	1
12/09/2017	2017M00384 - VEN - COL MICHELET - BC 01 - ACHAT TABLEAU TRYPTIQ	2017M00384	1 077,77	0,00	1
12/09/2017	2017M00428 - OUL COL CLAVELIERE - MOBILIER ADM SALLE 101	2017M00428	15 640,96	0,00	1
13/09/2017	2017M00364 - VIL - COL VILAR - BC 02 - ACHAT MATERIEL - OFFRE 1	2017M00364	6 091,99	0,00	1
14/09/2017	2017M00436 - VEN COL MICHELET - CHAISE ROND'O	2017M00436	9 035,48	0,00	1
15/09/2017	2017F00182 - COR - Ville de Corbas - Ter 11 376 m² (AE 21-29)	2017F00182	0,00	0,00	0
15/09/2017	2017F00183 - COR - Ville de Corbas - Terrains 703 m² (BZ 345)	2017F00183	703,00	0,00	0
15/09/2017	2017F00184 - COR - Soulte échange Ville de Corbas Terr	2017F00184	0,00	0,00	0
15/09/2017	2017M00412 - EP716SR BERLINGO ELECTRIQUE CITROEN	2017M00412	20 537,87	0,00	10
15/09/2017	2017M00460 - EN167TS	2017M00460	862,68	0,00	1
18/09/2017	2017M00359 - NET DIR - BACS A SEL 400 L	2017M00359	17 252,51	0,00	1
18/09/2017	2017M00545 - EP995EA CITROEN BERLINGO	2017M00545	862,68	0,00	10
18/09/2017	2017M00546 - EN357TT BERLINGO CITROEN	2017M00546	862,68	0,00	1
19/09/2017	2017F00136 - D.A. 250-17-1 Bornage parcelle AW 2097 La Tour de	2017F00136	250,32	0,00	0
19/09/2017	2017M00435 - VAU COL GEZAIRE - MOBILIER ADMINISTRATIF	2017M00435	1 083,97	0,00	1
20/09/2017	2017F00137 - D.A. 029-16-6 Rue du Parc BRON D 1444	2017F00137	347,94	0,00	0
20/09/2017	2017M00363 - GIV COL VALLON Tapis de Gym cde du 06-06-17	2017M00363	1 166,40	0,00	1
22/09/2017	2017B00528 - BRO - Epoux Choukairi - Lot 453 (F4)	2017B00528	90 500,00	0,00	0
22/09/2017	2017B00529 - BRO - Epoux Choukairi - Lot 603 (Cave)	2017B00529	500,00	0,00	0
22/09/2017	2017B00533 - LY3 - Gauthier Daniel - Lot 50 (F3)	2017B00533	235 000,00	0,00	0
22/09/2017	2017B00534 - LY3 - GAUTHIER Daniel 137(Place parking)	2017B00534	230,00	0,00	0
22/09/2017	2017B00590 - SFO - Canale Roger - Bâtiment	2017B00590	121 800,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
22/09/2017	2017D00105 - ACHAT PRESSE SEMI AUTOMATIQUE TXP2 NG	2017D00105	948,00	0,00	1
22/09/2017	2017D00106 - ACHAT BANQUETTES CLIC-CLAC STUDIO K1 AME ET SAINT-	2017D00106	1 160,59	0,00	1
22/09/2017	2017D00108 - ACHAT CHAUFFEUSES POUR SALON VILLA RILLIEUX L PAP	2017D00108	2 928,19	0,00	1
22/09/2017	2017D00109 - ACHAT 2 LITS GAIN D PLACE + MATELAS	2017D00109	1 271,30	0,00	1
22/09/2017	2017F00177 - SFO - Canale Roger - Terrain 158 m² (AC51)	2017F00177	52 200,00	0,00	0
22/09/2017	2017M00373 - VEN COL BALZAC - AUTOLAVEUSE A CABLE	2017M00373	2 158,08	0,00	10
22/09/2017	2017M00382 - LY8 COL CAZENEUVE-COFFRE FORT	2017M00382	1 371,48	0,00	1
25/09/2017	2017M00383 - BRON COL PICASSO Armoire chaude de maintien en tem	2017M00383	3 300,00	0,00	8
28/09/2017	2017D00086 - FILM SUR L'EAU POUR EXPOSITION	2017D00086	8 136,00	0,00	10
28/09/2017	2017M00385 - VITRINE POUR LA BOUTIQUE DU MUSEE	2017M00385	1 780,61	0,00	8
29/09/2017	2017M00389 - LY8 COL CAZENEUVE- MATERIEL DE MUSIQUE	2017M00389	4 989,38	0,00	10
29/09/2017	2017M00390 - LYON 7 COL CSI Tableaux salles 108-109-201-203-204	2017M00390	2 155,54	0,00	10
29/09/2017	2017M00454 - EQ564MQ WOLKSWAGEN UP	2017M00454	13 699,18	0,00	5
29/09/2017	2017M00455 - EQ395MQ WOLKSWAGEN UP	2017M00455	13 699,18	0,00	5
29/09/2017	2017M00456 - EQ025MQ WOLKSWAGEN UP	2017M00456	13 699,18	0,00	5
29/09/2017	2017M00477 - CAL COL LASSAGNE ROBOTS DEVIS 83199 DU 25/08/17	2017M00477	749,39	0,00	1
02/10/2017	2017B00540 - VIL - Consorts Montcriol - Immeuble	2017B00540	945 000,00	0,00	30
02/10/2017	2017B00542 - LY3 - Thurel Florence - Lot 15 (cave n° 15)	2017B00542	2 000,00	0,00	0
02/10/2017	2017B00543 - LY3 - Thurel Florence - Lot 30 (local n° 30)	2017B00543	74 000,00	0,00	0
02/10/2017	2017B00556 - VIL - SCI TAB - Lot 19 (Local)	2017B00556	51 100,00	0,00	0
02/10/2017	2017B00557 - VIL - SCI TAB - Lot 7 (Cave n°7))	2017B00557	500,00	0,00	0
02/10/2017	2017F00159 - VIL - Consorts Montcriol - Terrain 280 m²	2017F00159	405 000,00	0,00	0
02/10/2017	2017M00394 - LY3 COL DARGENT MATERIEL DE CUISINE	2017M00394	1 257,70	0,00	1
02/10/2017	2017M00395 - MATERIEL DE PRESENTATION POUR ACCUEIL DU MUSEE	2017M00395	6 555,07	0,00	1
03/10/2017	2017M00442 - CRA COL ROSTAND BANC EXTERIEUR	2017M00442	6 144,48	0,00	1
05/10/2017	2017O00229 - SMG - EVOLUTION SOLUTION INFORMATIQUE SPOC	2017O00229	30 384,00	0,00	10
05/10/2017	2017M00402 - UTVE - Extracteur à mâchefers humide à pousoir	2017M00402	384 369,10	0,00	8
09/10/2017	2017B00546 - CHR - Steiner Diane - Maison	2017B00546	528 500,00	0,00	30
09/10/2017	2017B00552 - BRO - EPX SANLIOGLU - Lots 132 (F5)	2017B00552	114 500,00	0,00	0
09/10/2017	2017B00553 - BRO - EPX SANLIOGLU - Lots 316 (Cave n°10)	2017B00553	500,00	0,00	0
09/10/2017	2017B00582 - SFO - Sarl Affair Immo Lyon - Lot 3 (F2)	2017B00582	33 334,00	0,00	30
09/10/2017	2017B00583 - SFO - Sarl Affair Immo Lyon - Lot 5 (F2)	2017B00583	33 333,00	0,00	30
09/10/2017	2017B00584 - SFO - Sarl Affair Immo Lyon - Lot 9 (F2)	2017B00584	33 333,00	0,00	30
09/10/2017	2017B00586 - SFO - Sarl Affair Immo Lyon - Lot 10 (F2)	2017B00586	33 333,00	0,00	30
09/10/2017	2017B00587 - SFO - Sarl Affair Immo Lyon - Lot 11 (F2)	2017B00587	33 333,00	0,00	30
09/10/2017	2017B00588 - SFO - Sarl Affair Immo Lyon - Lot 12 (F2)	2017B00588	33 334,00	0,00	30
09/10/2017	2017F00160 - CHR - Steiner Diane - Terrains 964 m²	2017F00160	226 500,00	0,00	0
09/10/2017	2017F00195 - SFO - MERCEDES BENZ - Terrain 308 (+sieurs P)	2017F00195	0,00	0,00	0
11/10/2017	2017M00409 - NET CO - Transpalette électrique 1500kg	2017M00409	3 986,66	0,00	8

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
11/10/2017	2017M00410 - NET CO - Nettoyeur Haute pression EF HD	2017M00410	1 397,76	0,00	1
11/10/2017	2017M00411 - UTVE - Autres matériels et outillages techniques	2017M00411	1 022 214,67	0,00	8
12/10/2017	2017D00046 - Mobilier d'hébergement	2017D00046	696,49	0,00	1
12/10/2017	2017D00063 - ELECTROMENAGER IDEF	2017D00063	14 383,04	0,00	1
12/10/2017	2017D00064 - BARRIERES POUR SERVICES DE LA POUPONNIERE	2017D00064	8 266,02	0,00	1
12/10/2017	2017D00065 - ACHAT CHAUFFEUSES POUR PAVILLON D'HEBERGEMENT CAP	2017D00065	2 613,79	0,00	1
12/10/2017	2017D00066 - ACHAT CHAUFFEUSES POUR PAVILLON D'HEBERGEMENT OASI	2017D00066	3 838,07	0,00	1
12/10/2017	2017D00067 - ACHAT CHAUFFEUSES SERVICE AME SEMI-AUTONOME	2017D00067	2 266,34	0,00	1
12/10/2017	2017D00076 - ACHAT MATELAS 90 X190 POUR PAVILLONS D'HEBERGEMENT	2017D00076	649,22	0,00	1
12/10/2017	2017D00092 - ACHAT TELEVISEURS ET SUPPORTS POUR SERVICES IDEF	2017D00092	2 754,62	0,00	1
12/10/2017	2017D00104 - ACHAT 2 COUCHETTES A BARREAUX + MATELAS	2017D00104	3 134,95	0,00	1
12/10/2017	2017F00185 - CHA - COFIL - Terrains 19 962 m² (+ sieurs parcel)	2017F00185	500 000,00	0,00	0
13/10/2017	2017B00548 - VIL - Pantano Guisepe - Maisons (3)	2017B00548	339 360,00	0,00	0
13/10/2017	2017B00550 - VIL - Pantano Guisepe - Maisons (3)	2017B00550	0,00	0,00	1
13/10/2017	2017F00162 - VIL - Pantano Guisepe - Terrain 347 m²	2017F00162	145 440,00	0,00	0
13/10/2017	2017F00166 - VIL - Pantano Guisepe - Terrain 347m²	2017F00166	0,00	0,00	0
16/10/2017	2017M00468 - VEN COL BALZAC -BANC D'EXTERIEUR 3/4 PLACES EN BET	2017M00468	4 695,20	0,00	1
17/10/2017	2017M00451 - Achat equipements Lot 8 : cuisson horizontale cuis	2017M00451	3 482,10	0,00	8
18/10/2017	2017M00424 - ULVI - LAVEUSE VF640J865HB004313	2017M00424	137 636,74	0,00	6
18/10/2017	2017M00425 - ULVI - LAVEUSE VF640J865HB004312	2017M00425	137 636,74	0,00	6
18/10/2017	2017M00426 - ULVI - MICRO BENNE MAXITY	2017M00426	71 009,16	0,00	8
20/10/2017	2017D00129 - P & J - démolition sanitaires Portail Historiques	2017D00129	44 870,10	0,00	15
20/10/2017	2017D00130 - P & J - démolition des sanitaires Varennes	2017D00130	175 682,03	0,00	15
20/10/2017	2017D00132 - REPORTAGE PHOTOS POUR PHOTOTHEQUE DU MUSEE	2017D00132	3 410,30	0,00	10
20/10/2017	2017M00438 - LY9 COL SCHOELCHER REFROIDISSEUR	2017M00438	3 902,40	0,00	1
20/10/2017	2017M00439 - LY5 COL CHARCOT COUPE LEGUME	2017M00439	5 448,00	0,00	8
20/10/2017	2017M00440 - LY3 COL DRU - ROBOT COUPE LEGUME	2017M00440	2 016,00	0,00	8
23/10/2017	2017S00053 - Sub Equip EN ATTENTE Porto Novo Centre de tri	2017S00053	0,00	0,00	0
23/10/2017	2017B00635 - LY9 - SSCV Chuel La Duchère - Ilot 34	2017B00635	1 380 000,00	0,00	30
23/10/2017	2017F00170 - CRA FRA - Sytral - Terrains 8903 m²	2017F00170	1 437 476,57	0,00	0
23/10/2017	2017F00181 - LY9 - SSCV Chuel La Duchère Ilot 34 - Ter 4 873m²	2017F00181	0,00	0,00	0
23/10/2017	2017M00444 - LY8 COL CAZENEUVE -CDI	2017M00444	243 069,18	0,00	1
24/10/2017	2017M00446 - LY8 COL CAZENEUVE-EQUIPEMENT SALLE DE RESTAURATION	2017M00446	12 998,01	0,00	1
24/10/2017	2017M00447 - ULVI - CAISSON MULTIBENNE 5M3	2017M00447	33 924,00	0,00	8
26/10/2017	2017D00140 - ACHAT ASPIRATEURS POUR SERVICES DE L'IDEF	2017D00140	469,63	0,00	1
26/10/2017	2017D00137 - P&J - MUR DE SOUTÈNEMENT AU PARC LXL	2017D00137	182 588,64	0,00	15

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
26/10/2017	2017M00448 - NET DIR - CORBEILLE HELIOS 42L + GENDRIER	2017M00448	22 633,85	0,00	1
27/10/2017	2017M00449 - ACHAT MOBILIER HABITAT INDIGNE	2017M00449	548,50	0,00	1
30/10/2017	2017M00450 - LY6 COL VENDOME - BUREAU SECRETARIAT DE DIRECTION	2017M00450	271,00	0,00	1
30/10/2017	2017M00540 - SPR COL VIAN TABLE POLYA -SALLE DE CLASSE 1	2017M00540	8 590,50	0,00	1
30/10/2017	2017M00542 - SGL COL GIONO - PANNEAU AFFICHAGE A3	2017M00542	877,33	0,00	1
30/10/2017	2017M00543 - PBI COL PAGNOL - CHAISES 4 PIEDS ALIX	2017M00543	911,41	0,00	1
01/11/2017	2017M00494 - 2017-CPTE 2158-OPE 4869A-COLL D G MARTIN	2017M00494	0,00	0,00	8
06/11/2017	2017B00612 - BRO - Epx Guzel - Lot 423 (F4)	2017B00612	90 000,00	0,00	0
06/11/2017	2017B00613 - BRO - Epx Guzel - Lot 573 (Cave)	2017B00613	2 000,00	0,00	0
06/11/2017	2017F00178 - LY7 - Sytral - Terrains 12093m²	2017F00178	5 600 000,00	0,00	0
06/11/2017	2017M00470 - VAU COL BARBUSSE - TABLE DE REUNION	2017M00470	179,27	0,00	1
06/11/2017	2017M00472 - VAU COL VALDO - BUREAU CPE 1 ET 2	2017M00472	5 052,70	0,00	1
06/11/2017	2017M00537 - MEY-COL DE SERRES-CHARIOT NIVEAU	2017M00537	1 172,16	0,00	1
06/11/2017	2017M00551 - FSS COL DE TOURNES - DEBROUSSAILLEUSE+TAILLE HAIE	2017M00551	1 414,97	0,00	1
07/11/2017	2017D00141 - MOBILIER POUR SALLE A MANGER VILLA RILLIEUX LA	2017D00141	806,22	0,00	1
07/11/2017	2017D00142 - Petit matériel de chantier et d'atelier services d	2017D00142	3 343,27	0,00	1
07/11/2017	2017D00143 - FILM SUR EAU MONTAGE PR FILM EXPO PERMANENTE	2017D00143	2 616,00	0,00	10
07/11/2017	2017M00452 - ULVI - Station de clim avec gaz R134A	2017M00452	4 602,36	0,00	8
08/11/2017	2017D00144 - CONCEPTION ET LIVRAISON MAQUETTE AQUEDUC PR EXPO A	2017D00144	16 516,80	0,00	10
08/11/2017	2017M00469 - VAU COL DUCLOS - CHARIOT DE LAVAGE	2017M00469	737,96	0,00	1
09/11/2017	2017M00466 - ER850EF MASTER RENAULT	2017M00466	21 210,20	0,00	10
09/11/2017	2017M00474 - ER845EF ZOE RENAULT	2017M00474	15 099,54	0,00	5
09/11/2017	2017M00480 - ER840EF MASTER RENAULT	2017M00480	21 147,47	0,00	10
09/11/2017	2017M00497 - VF1VB000358678071 MASTER RENAULT	2017M00497	19 638,83	0,00	10
09/11/2017	2017M00505 - VIL COL JAURES - TONDEUSE	2017M00505	1 061,65	0,00	1
10/11/2017	2017B00594 - LY3 - Sci B2B Marignan - Lot 88 (Cave n°7)	2017B00594	500,00	0,00	1
10/11/2017	2017M00465 - PUPITRE PR DISPOSITIF TACTILE ET CARTEL EN BRILLE	2017M00465	4 920,00	0,00	8
13/11/2017	2017B00608 - LY3 - CHARLEUX - Lot 1019 (F4)	2017B00608	290 000,00	0,00	0
13/11/2017	2017B00609 - LY3 - Charleux - Lot 1177 (Garage)	2017B00609	9 000,00	0,00	0
13/11/2017	2017M00533 - SPR COL COLETTE - MOBILIER SALLE TECHNO	2017M00533	3 379,42	0,00	1
15/11/2017	2017M00481 - ER673MM 208 PEUGEOT	2017M00481	11 550,53	0,00	5
15/11/2017	2017M00483 - ER666MM 208 PEUGEOT	2017M00483	11 550,53	0,00	5
15/11/2017	2017M00484 - ER660MM 208 PEUGEOT	2017M00484	11 550,53	0,00	5
15/11/2017	2017M00485 - ER654MM 208 PEUGEOT	2017M00485	11 550,53	0,00	5
15/11/2017	2017M00534 - SPR COL COLETTE - TONDEUSE TORO STAND ON 122	2017M00534	10 771,25	0,00	10
15/11/2017	2017M00536 - SPR COL VIAN - AUTOPORTE VIKING MT 4112	2017M00536	4 314,83	0,00	1
16/11/2017	2017D00149 - ACHAT ARMOIRES POUR SERVICES DE L'AME	2017D00149	2 579,68	0,00	1
16/11/2017	2017F00193 - SOL - Asso Les éparviers - Terrain 925 m² (AI 50)	2017F00193	34 000,00	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
16/11/2017	2017M00495 - LY9 COL VERRAZANE - ASPIRATEUR EAU ET POUSSIÈRE	2017M00495	527,26	0,00	1
16/11/2017	2017M00549 - LY3 COL DUFY CHARIOTS/DISTRIBUTEUR SUR CHARIOTS	2017M00549	0,00	0,00	1
17/11/2017	2017M00476 - 2017-CPTE 21568-OPE 4868A-COLL CURIE	2017M00476	8 715,96	0,00	10
20/11/2017	2017M00478 - CHAISE DE TRANSFERT PMR PR ESCALIERS	2017M00478	417,96	0,00	1
20/11/2017	2017M00520 - NEU COL RENOIR - TAILLE HAIES THERMIQUE STIHL	2017M00520	420,24	0,00	1
20/11/2017	2017M00521 - VEN-COL ELUARD-TABLE DE PREPARATION MOBILE	2017M00521	1 496,88	0,00	1
20/11/2017	2017M00532 - GIV COL AUBRAC - TONDEUSE THERMIQUE VIKING MB756 G	2017M00532	1 571,65	0,00	10
21/11/2017	2017D00152 - ACHAT ARMOIRES ATELIERS POUR GARAGE VILLA RILLIEUX	2017D00152	1 532,17	0,00	1
21/11/2017	2017D00153 - FILM SUR L'EAU MONTAGE POUR EXPOSITION AQUA	2017D00153	6 936,00	0,00	10
21/11/2017	2017M00486 - LY8 COL CAZENEUVE ADOUCISSEUR VOLUMETRIQUE EAU FRO	2017M00486	1 208,40	0,00	1
21/11/2017	2017M00491 - LY8 COL ALICE GUY - CHARIOTS INOX	2017M00491	1 190,40	0,00	1
21/11/2017	2017M00493 - LY8 COL ALICE GUY - EQUIPEMENTS CUISINE	2017M00493	49 455,87	0,00	1
23/11/2017	2017D00155 - ARMOIRE DE RANGEMENT VILLA RILLIEUX LA PAPE	2017D00155	304,36	0,00	1
23/11/2017	2017F00180 - Consignation PPRT ST GENIS ACQ??? Terrains St Geni	2017F00180	812 091,00	0,00	0
24/11/2017	2017D00157 - REALISATION BORNE AV AVEC MANIVELLE PR EXPO PERM	2017D00157	10 866,00	0,00	10
24/11/2017	2017M00519 - VEN-COL ELUARD-COUBE LEGUMES	2017M00519	2 016,00	0,00	1
24/11/2017	2017M00538 - VAU COL BARBUSSE - DEBROUSSAILLEUSE	2017M00538	531,52	0,00	1
24/11/2017	2017M00539 - VIL COL TONKIN - COMBI SYSTEM	2017M00539	958,97	0,00	1
27/11/2017	2017M00510 - BRO COL MONOD Table et chaise Ergo	2017M00510	2 385,65	0,00	1
27/11/2017	2017M00526 - LY7 COL ROSSET TABLE INFORMATIQUE	2017M00526	147,84	0,00	1
28/11/2017	2017B00615 - LY3 - Sas Sidel - Local commercial	2017B00615	0,00	0,00	1
28/11/2017	2017M00502 - ULVI - Balayeuse VF640J56XHB006479 Immat ER931AL	2017M00502	152 679,58	0,00	5
28/11/2017	2017M00506 - LY8 COL GUY - SOUFFLEUR+DEBROUSSAILLEUSE+COUTEAU	2017M00506	3 120,33	0,00	1
28/11/2017	2017M00507 - LY1 COL TOURETTE -ALIMENTATION F3F12/2A - REMPLECE	2017M00507	0,00	0,00	1
28/11/2017	2017M00508 - BRON COL PICASSO - TONDEUSE VIKING THERMIQUE	2017M00508	1 648,47	0,00	1
28/11/2017	2017M00509 - LY7 COL ROSSET MOBILIER CLASSE	2017M00509	3 314,36	0,00	1
28/11/2017	2017M00561 - NEU COL RENOIR - ESSOREUSE ELECTRIQUE	2017M00561	0,00	0,00	1
01/12/2017	2017B00642 - BRO - Dridi Kamel - Lot 471 (F4)	2017B00642	77 500,00	0,00	0
01/12/2017	2017B00643 - BRO - Dridi Kamel - Lot 621 (Cave n°3)	2017B00643	1 500,00	0,00	0
01/12/2017	2017D00168 - Achat du fonds documentaire de la bibliothèque de	2017D00168	38 345,52	0,00	0
01/12/2017	2017M00550 - CHA COL VINCI ARMOIES NEGATIVE ET POSITIVE	2017M00550	0,00	0,00	1
01/12/2017	2017M00555 - 2017-CPTE 2158-OPE 4849A-MATERIEL ESP VERT COLLEGE	2017M00555	29 786,46	0,00	8
01/12/2017	2017M00569 - Achat equipement Lot 11 Materiel de cuisine - mate	2017M00569	0,00	0,00	1
04/12/2017	2017B00639 - BRO - EPX LANDOUSLI - Lot 431 (F5)	2017B00639	114 000,00	0,00	0
04/12/2017	2017B00641 - BRO - EPX LANDOUSLI - Lot 581 (Cave n°38)	2017B00641	1 125,00	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
06/12/2017	2017D00167 - P&J - PDP - Démolition sanitaire turfistes Parilly	2017D00167	74 067,51	0,00	15
06/12/2017	2017M00522 - ULVI - PONT A FUT	2017M00522	0,00	0,00	1
06/12/2017	2017M00523 - ULVI - STATION DE CLIM AVEC GAZ R1234YS	2017M00523	4 746,66	0,00	8
06/12/2017	2017M00527 - GIV COL VALLON - TONDEUSE VIKING THERMIQUE	2017M00527	1 384,66	0,00	1
06/12/2017	2017M00528 - GIV COL AUBRAC Banc minin gymnase du college	2017M00528	4 324,97	0,00	1
06/12/2017	2017M00529 - BRO COL MONOD DIFFERENTS MATERIELS	2017M00529	0,00	0,00	1
06/12/2017	2017M00530 - CHA-COL VINCI - TAILLE HAIES	2017M00530	716,24	0,00	1
06/12/2017	2017M00568 - Achat equipement Lot 9 : matériel de cuisine - cui	2017M00568	0,00	0,00	1
07/12/2017	2017M00524 - ULVI - Poste à souder pour NET NO	2017M00524	2 166,00	0,00	8
07/12/2017	2017M00525 - NET - PANONCEAU tx4 900X250	2017M00525	468,74	0,00	1
07/12/2017	2017M00541 - LY7 COL LACOUR- SOUFFLEUR A DOS THERMIQUE	2017M00541	591,19	0,00	1
07/12/2017	2017M00544 - LY8 COL LONGCHAMBON - TONDEUSE+SOUFFLEUR+TAILLE HA	2017M00544	4 365,78	0,00	1
08/12/2017	2018M00105 - ES756EK BERLINGO CITROEN	2018M00105	0,00	0,00	10
08/12/2017	2018M00106 - ES636EK BERLINGO CITROEN	2018M00106	0,00	0,00	10
08/12/2017	2017M00560 - ES912EK berlingo lec citroen	2017M00560	20 614,04	0,00	10
11/12/2017	2017B00645 - LIM -SARL BISTRO RESTAURANT - Lot 8-10	2017B00645	231 000,00	0,00	0
11/12/2017	2017F00208 - LIM -SARL BISTRO REST -Terrain 968 m² (C153-322)	2017F00208	99 000,00	0,00	0
11/12/2017	2017M00548 - LY5 COL MOULIN - TAILLE HAIES+DEBROUSSAILLEUSE	2017M00548	1 444,24	0,00	1
11/12/2017	2017M00552 - NET DIR - ACQUISITION DE GLUTTONS	2017M00552	35 469,58	0,00	8
11/12/2017	2017M00553 - ACH PEINTURES - COLLEGE AVARISTE GALLOIS MEYZIEU	2017M00553	1 722,86	0,00	1
11/12/2017	2017M00554 - NET DIR - DEBOULONNEUSE HITACHI 18V 5A	2017M00554	609,11	0,00	1
11/12/2017	2017M00574 - NET DIR-ACQUISITION PORTES SACS BORNES CORBEILLES	2017M00574	62 033,27	0,00	1
11/12/2017	2017M00575 - NET DIR-ACQUISITION DE CORBEILLES	2017M00575	139 822,34	0,00	1
12/12/2017	2017B00644 - PLANTATION 3 CYPRES LEYLAND DECHET VENISSIEUX	2017B00644	509,22	0,00	1
12/12/2017	2017B00640 - 2017 - CPTÉ 21318 - DECHETERIE NEUVILLE - OPE 4645	2017B00640	61 495,37	0,00	30
12/12/2017	2017D00171 - ENROBES TERRAINS BASKET PARILLY	2017D00171	38 557,47	0,00	20
12/12/2017	2017F00206 - 2017-2113 - OPE 1397	2017F00206	890 571,60	0,00	0
12/12/2017	2017M00557 - LOT 9 BACS GRIS	2017M00557	748,42	0,00	1
12/12/2017	2017M00558 - ULVI - DETECTEUR GAZ PORTABLE	2017M00558	1 418,83	0,00	1
12/12/2017	2017M00559 - GERBEUR NET NO	2017M00559	7 054,32	0,00	10
12/12/2017	2017M00564 - BASCULEURS VEHICULE A 164	2017M00564	24 777,48	0,00	8
12/12/2017	2017M00565 - BASCULEUR VEHICULES A169	2017M00565	24 777,48	0,00	8
12/12/2017	2017M00566 - LEVE CONTENEUR VEHICULE A151	2017M00566	24 777,48	0,00	8
12/12/2017	2017M00567 - LEVE CONTENEUR VEHICULE A150	2017M00567	24 777,48	0,00	8
12/12/2017	2017M00570 - CONTENEUR DEEE	2017M00570	30 240,00	0,00	8
12/12/2017	2017M00571 - CONTENEUR DDM	2017M00571	64 530,00	0,00	8
13/12/2017	2017O00312 - Achat licences/adaptat°web services 26 bibliothequ	2017O00312	27 810,00	0,00	3
13/12/2017	2017M00577 - CREATION MOBILIER TECHNIQUE PR PROTECTION DES COLL	2017M00577	3 539,29	0,00	10

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
13/12/2017	2017M00578 - UNM-CAISSONS ET PLATEAUX POLYBENNES	2017M00578	87 417,60	0,00	8
13/12/2017	2017M00579 - NET CO-2 COMPRESSEURS + 1 PANNEAU TRIFLASH	2017M00579	1 526,36	0,00	1
14/12/2017	2017D00181 - P & J - PDP ENROBES PARKING PARILLY	2017D00181	49 284,40	0,00	15
14/12/2017	2017M00580 - ULVI - Saleuse ARVEL N°série 0H0013971R	2017M00580	31 486,50	0,00	10
14/12/2017	2017M00583 - P & J - PDP NETTOYEUR HDS8/18-4MX et accessoires	2017M00583	4 130,54	0,00	10
15/12/2017	2017O00322 - participation un deux toits soleil-ct	2017O00322	10 000,00	0,00	0
15/12/2017	2017B00667 - RIL - Ville de Rillieux - Bâti	2017B00667	31 500,00	0,00	30
15/12/2017	2017F00219 - RIL - Ville de Rillieux - T 600 m² (BI 130-188)	2017F00219	37 500,00	0,00	0
15/12/2017	2017B00661 - 2017 - CPTÉ 21318 - DECHETERIE LYON 9 - OPE 4645	2017B00661	7 892,63	0,00	30
19/12/2017	2017M00584 - UTVE - ECONOMISEUR CHAUDIERES	2017M00584	0,00	0,00	8
19/12/2017	2017M00585 - UTVE -Fournitures pieces transport de cendres	2017M00585	0,00	0,00	8
20/12/2017	2018M00058 - CPTÉ 21848-OP 4540-ACHAT DIVERS MATERIAUX-GLOB2016	2018M00058	0,00	0,00	5
31/12/2017	2017D00103 - Agencements et aménagements de terrains - P - 2017	2017D00103	1 796 272,98	0,00	15
31/12/2017	2017O00203 - Frais d'études, d'élaboration, de modificat - 2017	2017O00203	492 705,30	0,00	10
31/12/2017	2017R00120 - Installations, matériel et outillage techni - 2017	2017R00120	6 401 355,22	0,00	0
31/12/2017	2017R00121 - Installations, matériel et outillage techni - 2017	2017R00121	796 362,05	0,00	0
31/12/2017	2017S00021 - Subventions d'équipement versées - Biens mo - 2017	2017S00021	248 291,98	0,00	5
31/12/2017	2017S00022 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00022	3 109 148,19	0,00	15
31/12/2017	2017S00023 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00023	30 134 610,40	0,00	15
31/12/2017	2017S00024 - Subventions d'équipement versées - Biens mo - 2017	2017S00024	97 495,81	0,00	5
31/12/2017	2017S00025 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00025	7 135 301,68	0,00	15
31/12/2017	2017S00026 - Subventions d'équipement versées - Projets - 2017	2017S00026	270 555,41	0,00	15
31/12/2017	2017S00027 - Subventions d'équipement versées - Biens mo - 2017	2017S00027	1 274 260,00	0,00	5
31/12/2017	2017S00028 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00028	29 136 683,29	0,00	15
31/12/2017	2017S00029 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00029	567 916,00	0,00	15
31/12/2017	2017S00030 - Subventions d'équipement versées - Biens mo - 2017	2017S00030	51 525,67	0,00	5
31/12/2017	2017S00031 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00031	1 345 108,80	0,00	15
31/12/2017	2017S00032 - Subventions d'équipement versées - Projets - 2017	2017S00032	66 666,87	0,00	15
31/12/2017	2017S00033 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00033	917 318,52	0,00	15
31/12/2017	2017S00080 - Subventions d'équipement versées - Biens mo - 2017	2017S00080	5 800,00	0,00	5
31/12/2017	2017S00081 - Subventions d'équipement versées - Biens mo - 2017	2017S00081	68 751,37	0,00	5
31/12/2017	2017S00082 - Subventions d'équipement versées - Bâtiment - 2017	2017S00082	14 160,00	0,00	15
Acquisitions à titre gratuit			465 782 688,76	0,00	
06/02/2017	2017M00035 - MDR PIERRE BENITE- Extincteurs	2017M00035	638,40	0,00	1
08/02/2017	2017F00023 - BRO - Copro Le Catalpa - Terrain 203 m² (P 2981)	2017F00023	747,30	0,00	0
08/02/2017	2017F00024 - DEC - Sté Maxime Richard - T 35 m² (P CE 365-372)	2017F00024	921,12	0,00	0
08/02/2017	2017F00025 - VAU - Sté Maxime Richard - T 2423m² (+sieurs parc)	2017F00025	636,30	0,00	0
09/02/2017	2017F00026 - JON - Ass Synd lotts Patelière/Lupins - T 1334 m²	2017F00026	647,14	0,00	0
17/02/2017	2017M00091 - MDR TASSIN - Renouvellement extincteurs	2017M00091	307,20	0,00	1
14/03/2017	2017M00141 - MDR CRAPONNE - Renouvellement extincteurs	2017M00141	366,00	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
15/03/2017	2017M00142 - MDR LA MULATIERE - Renouvellement extincteurs	2017M00142	165,60	0,00	1
31/05/2017	2017M00245 - SPR COL PHILIPPE Rempl extincteur	2017M00245	0,00	0,00	10
16/06/2017	2017M00265 - 2017- CPTE 21568-COL MOURGUET- OPE 4869A	2017M00265	152,40	0,00	1
29/06/2017	2017M00283 - FOURNIT ET POSE EXTINCTEURS - COLLEGE JP RAMEAU CH	2017M00283	1 242,00	0,00	1
30/06/2017	2015B00741 - LY9/MDR RUE DE BOURGOGNE	2015B00741	70 225,50	0,00	30
30/06/2017	2015B00742 - MEY/MDR LUCIEN BUISSON	2015B00742	3 934,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00743 - NEU/MDR RUE M T PROST	2015B00743	35 363,20	0,00	30
30/06/2017	2015B00744 - SGL/MDR ST GENIS LAVAL	2015B00744	9 774,92	0,00	30
30/06/2017	2015B00745 - SPR/MDR RUE MARECHAL LECLERC	2015B00745	24 249,33	0,00	30
30/06/2017	2015B00746 - Plan du Loup Remplacement alarme intrusion	2015B00746	3 971,95	0,00	30
30/06/2017	2015B00750 - COL PICASSO Motorisation volets roulants	2015B00750	71 068,09	0,00	30
30/06/2017	2015B00751 - COLLEGE MICHELET - CREAT FENETRE DANS LABORATOIRE	2015B00751	5 772,14	0,00	30
30/06/2017	2015B00752 - CollègeBattières	2015B00752	2 004,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00753 - LY7/MDR RUE DE GERLAND	2015B00753	154 340,91	0,00	30
30/06/2017	2015B00761 - COL DRU Travaux mise en conformité et sécurité	2015B00761	27 626,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00764 - VAU/CENTRE TECHNIQUE/DDE	2015B00764	22 137,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00765 - VAU/CENTRE TECHNIQUE/DDE	2015B00765	604,80	0,00	1
30/06/2017	2015B00766 - BRO/CENTRE TECHNIQUE	2015B00766	1 059,00	0,00	1
30/06/2017	2015B00767 - MDR Jean XXIII - 2015 - Réfection des bureaux	2015B00767	19 636,06	0,00	30
30/06/2017	2015B00768 - BRO/MDR PAUL PIC	2015B00768	28 790,45	0,00	30
30/06/2017	2015B00769 - CAL/MDR FRANCOIS PEISSEL	2015B00769	7 574,77	0,00	30
30/06/2017	2015B00770 - ECU/MDR JEAN MARIE VIANNET	2015B00770	12 054,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00771 - LY1/MDR NEYRET	2015B00771	95 706,26	0,00	30
30/06/2017	2015B00772 - LY3/MDR LE JARDIN D'ARSONVAL	2015B00772	1 022,84	0,00	1
30/06/2017	2015B00773 - LY3/MDR STE ANNE	2015B00773	255,49	0,00	1
30/06/2017	2015B00774 - LY4/MDR DELEUVRE - MDR + PARKING	2015B00774	3 840,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00775 - LY5/MDR CLEBERT	2015B00775	14 622,54	0,00	30
30/06/2017	2015B00776 - LY7/MDR FELIX BRUN	2015B00776	14 484,02	0,00	30
30/06/2017	2015B00777 - VAU/MDR CONDORCET	2015B00777	33 805,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00778 - VIL/ MDR SQUARE PELLET	2015B00778	38 775,21	0,00	30
30/06/2017	2015B00779 - VIL/ MDR SQUARE PELLET	2015B00779	687,11	0,00	1
30/06/2017	2015B00780 - VIL/MDR RUE DE LA BAISSÉ	2015B00780	36 534,91	0,00	30
30/06/2017	2015B00781 - VIL/MDR LES SAMOURAIS	2015B00781	2 506,07	0,00	30
30/06/2017	2015B00782 - VIL/MDR LES SAMOURAIS	2015B00782	16 596,83	0,00	30
30/06/2017	2015B00783 - DAR/BOULODROME	2015B00783	46 640,84	0,00	30
30/06/2017	2015B00784 - M/COLLEGES CHARLES SENARD - TRAVAUX 2014	2015B00784	49 500,45	0,00	30
30/06/2017	2015B00785 - DAR/BOULODROME	2015B00785	4 006,80	0,00	30
30/06/2017	2015B00787 - LY5/IMMEUBLE KLEBERG	2015B00787	10 431,90	0,00	30
30/06/2017	2015B00789 - COLLEGE CLEMENT MAROT-TRAVAUX 2014	2015B00789	2 375,62	0,00	30
30/06/2017	2015B00790 - MDR CORALLIN Modification sonnerie alerte	2015B00790	2 181,51	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00791 - COL JEAN MOULIN-LYON -TRAVAUX 2014	2015B00791	48 370,33	0,00	30
30/06/2017	2015B00792 - LYON 9 -AV DE CHAMPAGNE - GYMNASSE LA DUCHERE	2015B00792	8 368,25	0,00	30
30/06/2017	2015B00793 - COL CHARCOT-LYON 5-RESTRUCTURATION	2015B00793	36 871,20	0,00	30
30/06/2017	2015B00794 - COL GABRIEL ROSSET-LYON 7-TRAVAUX 2014	2015B00794	18 335,76	0,00	30
30/06/2017	2015B00795 - ST GENIS LAVAL -15, CHEMIN DE LA PATINIERE	2015B00795	189,20	0,00	1
30/06/2017	2015B00797 - VENISSIEUX NORD FOYER DES TILLEULS 41 RUE CARNOT	2015B00797	9 454,06	0,00	30
30/06/2017	2015B00798 - VENISSIEUX NORD FOYER DES TILLEULS 41 RUE CARNOT	2015B00798	9 879,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00799 - VENISSIEUX NORD FOYER DES TILLEULS COUVERTURE	2015B00799	2 051,64	0,00	30
30/06/2017	2015B00800 - VENISSIEUX NORD FOYER DES TILLEULS SIPHON	2015B00800	3 430,62	0,00	30
30/06/2017	2015B00801 - BRON - IDEF-SSIT CLIMATISUER ONDULEUR	2015B00801	9 999,92	0,00	30
30/06/2017	2015B00803 - COL GABRIEL ROSSET - TRAVAUX 2014	2015B00803	14 729,45	0,00	30
30/06/2017	2015B00806 - LY3 - MDR MASSE 117 (BAT DUGOUJON) TVX 2014	2015B00806	365 669,84	0,00	30
30/06/2017	2015B00807 - COL CHRISTIANE BERNARDIN - FRANCHEVILLE	2015B00807	8 616,15	0,00	30
30/06/2017	2015B00808 - LY3 / 23 RUE PART DIEU	2015B00808	8 318,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00809 - LY3 / RUE PIERRE CORNEILLE	2015B00809	234,78	0,00	1
30/06/2017	2015B00810 - M/LYON 6 - 52 AVENUE FOCH - MDR FOCH	2015B00810	18 020,61	0,00	30
30/06/2017	2015B00815 - COL CHRISTIANE BERNARDIN - FRANCHEVILLE	2015B00815	58 118,33	0,00	30
30/06/2017	2015B00816 - COL MERMOZ - 2015 - Remplacement portail Bd Pinel	2015B00816	9 996,71	0,00	30
30/06/2017	2015B00817 - MDR CORALLIN Mise en état revêtement de sol en sal	2015B00817	1 998,77	0,00	30
30/06/2017	2015B00818 - MDR CORALLIN Mise en état des portes et murs	2015B00818	2 571,50	0,00	30
30/06/2017	2015B00819 - COL MICHELET Sécurisation accès collège par vidéop	2015B00819	2 845,66	0,00	30
30/06/2017	2015B00834 - COL BROSSOLETTE - Volets roulants	2015B00834	40 110,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00835 - IDEF 2015 - CPTÉ 231351 VERS 21351-OPG 4758A+3180	2015B00835	348 486,81	0,00	30
30/06/2017	2015B00841 - MDR LYON 5 : amélioration thermique menuiseries ex	2015B00841	54 256,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00842 - AO21311 Bât publics 30	2015B00842	3 887,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00844 - COLLEGE MISTRAL - MISE AUX NORMES CANALISATION EU	2015B00844	9 845,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00845 - COL LONGCHAMBON - Achat accessoires sportifs	2015B00845	8 600,88	0,00	30
30/06/2017	2015B00848 - COL LEROUX-MODIFICATION SONORISATION DES CIRCULAT	2015B00848	34 675,46	0,00	30
30/06/2017	2015B00849 - COL LEROUX-MISE CONFOR COURANT FAIBLE+PRISE INFO	2015B00849	7 464,41	0,00	30
30/06/2017	2015B00850 - COL BROSSOLETTE - Remise aux normes logt	2015B00850	4 137,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00852 - AO-21351instal Ag Bât pub 30	2015B00852	9 225,36	0,00	30
30/06/2017	2015B00856 - COL BARBUSE VMC salle des professeurs	2015B00856	16 878,67	0,00	30
30/06/2017	2015B00857 - COL TRIOLET Mise aux normes des tuyauteries de cha	2015B00857	81 983,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00858 - COL PAGNOL - Caisson d'extraction	2015B00858	1 030,05	0,00	1
30/06/2017	2015B00859 - COL PAGNOL - Réal marquise et pose ferme porte	2015B00859	2 310,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00860 - COL BROSSOLETTE - Logt fonction	2015B00860	7 364,10	0,00	30
30/06/2017	2015B00867 - AO21311 Bâtiments adm 30	2015B00867	10 242,67	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00868 - COL LONGCHAMBON - Rempl. portail + refect° cloture	2015B00868	8 014,91	0,00	30
30/06/2017	2015B00873 - COL AUBAREDE - BAES	2015B00873	1 582,79	0,00	30
30/06/2017	2015B00875 - Cpte 231352 vers 21352 - BAT.PAT.PRIVE - OP 2662	2015B00875	12 180,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00877 - MDR BROSSOLETTE - Réfection toiture	2015B00877	37 155,71	0,00	30
30/06/2017	2015B00882 - COL CURIE Remplacement porte accès hall	2015B00882	21 991,20	0,00	30
30/06/2017	2015B00890 - COL AUBAREDE - Motorisation volet roulant	2015B00890	14 784,02	0,00	30
30/06/2017	2015B00895 - collège les Battières mise en conformité et sécuri	2015B00895	15 061,51	0,00	30
30/06/2017	A10169 - LYON 5 - 1 PLACE DES MINIMES -	A10169	102 671,85	0,00	30
30/06/2017	A10201 - CORBAS - CHEMIN DES ROMANETTES	A10201	37 635,69	0,00	30
30/06/2017	2015B00898 - MDR PIC Alarme intrusion	2015B00898	7 650,31	0,00	30
30/06/2017	2015B00899 - CE Remplacement porte sectionnelle	2015B00899	14 181,60	0,00	30
30/06/2017	2015B00903 - RIL/COLLEGE PAUL EMILE VICTOR TVX 2014	2015B00903	78 673,75	0,00	30
30/06/2017	2015B00905 - COLLEGE TRIOLET - REMPLACEMENT VIDEO SURVEILLANCE	2015B00905	12 716,81	0,00	30
30/06/2017	2015B00906 - AO- 21351-instal Ag Bât pub 30	2015B00906	9 896,14	0,00	30
30/06/2017	2015B00907 - COL TRIOLET Travaux supplémentaires sur la pose du	2015B00907	3 506,28	0,00	30
30/06/2017	2015B00908 - BATIMENT RILLIEUX Collège PE Victor Remplacement c	2015B00908	613,87	0,00	1
30/06/2017	2015B00910 - BATIMENT RILLIEUX Collège Casares Mise en place d'	2015B00910	2 963,52	0,00	30
30/06/2017	2015B00916 - BAT RILLIEUX Collège PE Victor Sécurisation toitur	2015B00916	1 092,00	0,00	1
30/06/2017	2015B00930 - collège CHARCOT : mise en conformité cuisine	2015B00930	23 415,82	0,00	30
30/06/2017	2015B00933 - collège CHARCOT : conformité logement	2015B00933	26 714,92	0,00	30
30/06/2017	2015B00936 - CITE SCOLAIRE AMPERE LYON 2	2015B00936	96 545,38	0,00	30
30/06/2017	2015B00938 - CITE SCOLAIRE AMPERE LYON 2	2015B00938	168 854,54	0,00	30
30/06/2017	2015B00939 - CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE LYON 7	2015B00939	47 944,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00943 - CITE SCOLAIRE INTERNATIONALE LYON 7	2015B00943	25 869,26	0,00	30
30/06/2017	2015B00944 - CITE SCOLAIRE LACASSAGNE LYON 3	2015B00944	345 938,27	0,00	30
30/06/2017	2015B00946 - CITE SCOLAIRE ST EXUPERY LYON 4	2015B00946	18 379,21	0,00	30
30/06/2017	2015B00947 - CITE SCOLAIRE SAINT EXUPERY LYON 4	2015B00947	279 058,50	0,00	30
30/06/2017	2015B00948 - COLLEGE AIME CESAIRE VAULX EN VELIN	2015B00948	60 868,39	0,00	30
30/06/2017	2015B00949 - COLLEGE ALAIN ST FONS	2015B00949	75 815,02	0,00	30
30/06/2017	2015B00956 - RESTRUCTURATION COL JACQUES DUCLOS	2015B00956	19 257,15	0,00	30
30/06/2017	2015B00957 - TRAVAUX 2014 COL JEAN CHARCOT LYON 5	2015B00957	36 887,44	0,00	30
30/06/2017	2015B00958 - COL ARAGON Contrôle triennale SSI	2015B00958	312,00	0,00	1
30/06/2017	2015B00959 - COL MICHELET Mise en sécurité et service du volet	2015B00959	1 930,24	0,00	30
30/06/2017	2015B00969 - TRAVAUX 2014 COL JEAN DE TOURNES	2015B00969	112 249,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00970 - COLLEGE ANDRE LASSAGNE CALUIRE	2015B00970	12 847,24	0,00	30
30/06/2017	2015B00971 - COLLEGE JEAN DE VERRAZANE - LYON 9	2015B00971	27 413,54	0,00	30
30/06/2017	2015B00972 - COLLEGE JEAN JACQUES ROUSSEAU - TASSIN LA DEMI LUN	2015B00972	32 404,90	0,00	30
30/06/2017	2015B00973 - COLLEGE JEAN JAURES - VILLEURBANNE	2015B00973	42 019,55	0,00	30
30/06/2017	2015B00974 - COLLEGE ARAGON VENISSIEUX	2015B00974	40 505,14	0,00	30
30/06/2017	2015B00975 - COLLEGE HONORE DE BALZAC VENISSIEUX	2015B00975	204 762,26	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00976 - COLLEGE BELLECOMBE LYON 69006	2015B00976	13 509,08	0,00	30
30/06/2017	2015B00977 - COLLEGE BORIS VIAN SAINT PRIEST	2015B00977	6 040,87	0,00	30
30/06/2017	2015B00978 - COLLEGE BORIS VIAN SAINT PRIEST	2015B00978	195 640,54	0,00	30
30/06/2017	2015B00979 - Remise aux normes détecteur gaz cuisine	2015B00979	1 148,50	0,00	1
30/06/2017	2015B00980 - COLLEGE GEORGES BRASSENS DECINES	2015B00980	11 865,19	0,00	30
30/06/2017	2015B00981 - COLLEGE CLEMENT MAROT LYON 4	2015B00981	98 537,19	0,00	30
30/06/2017	2015B00982 - COLLEGE COLETTE SAINT PRIEST	2015B00982	571 397,78	0,00	30
30/06/2017	2015B00983 - COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN IRIGNY	2015B00983	1 905 997,43	0,00	30
30/06/2017	2015B00984 - COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN IRIGNY	2015B00984	8 111,53	0,00	30
30/06/2017	A10339 - COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN -	A10339	123 528,12	0,00	30
30/06/2017	A10340 - COLLEGE GEORGES BRASSENS - RES	A10340	197 167,66	0,00	30
30/06/2017	A10341 - COLLEGE BORIS VIAN - RESTRUCTU	A10341	274 470,35	0,00	30
30/06/2017	A10342 - COLLEGE TRIOLET - RESTRUCTURAT	A10342	1 678 292,08	0,00	30
30/06/2017	A10344 - COLLEGE RAOUL DUFY - RESTRUCTU	A10344	2 562,37	0,00	30
30/06/2017	A10345 - COLLEGE ARAGON - RESTRUCTURATI	A10345	60 839,40	0,00	30
30/06/2017	A10347 - COLLEGE RENE CASSIN - RESTRUCT	A10347	84 720,99	0,00	30
30/06/2017	A10349 - LYON 8 - 192 BOULEVARD PINEL -	A10349	1 429 253,98	0,00	30
30/06/2017	A10351 - LYON 2 - 18 RUE SEGUIN - BAT	A10351	16 198,75	0,00	30
30/06/2017	A10352 - COLLEGE MARYSE BASTIE - RESTRU	A10352	62 791,72	0,00	30
30/06/2017	A10354 - GIVORS - RUE DE DEBOELN - BAT	A10354	229,92	0,00	1
30/06/2017	A10444 - COLLEGE JEAN PERRIN	A10444	12 544 746,27	0,00	30
30/06/2017	A10484 - GIVORS - RUE RENEE PEILLON - B	A10484	1 377 502,92	0,00	30
30/06/2017	A10503 - VENISSIEUX - 3 RUE GEORGES LYV	A10503	327 394,58	0,00	30
30/06/2017	A10523 - BRON - PLACE DE LA FRATERNITE	A10523	1 803 894,37	0,00	30
30/06/2017	A10819 - COLLEGE PROFESSEUR DARGENT	A10819	155 425,83	0,00	30
30/06/2017	A10867 - COLLEGE HONORE DE BALZAC	A10867	212 869,79	0,00	30
30/06/2017	A10946 - COLLEGE JACQUES DUCLOS - SALLE	A10946	181 927,24	0,00	30
30/06/2017	A11256 - VILLEURBANNE - 2 PROMENADE DU	A11256	89 899,26	0,00	30
30/06/2017	A11302 - COLLEGE JEAN ROSTAND - CRAPONN	A11302	2 284 676,66	0,00	30
30/06/2017	A11459 - COLLEGE JEAN DE TOURNES	A11459	222 961,94	0,00	30
30/06/2017	A11460 - CALUIRE - 5 RUE A LASSAGNE - B	A11460	598 933,08	0,00	30
30/06/2017	A11529 - VILLEURBANNE - 23 RUE DU DOCTE	A11529	567 915,58	0,00	30
30/06/2017	A11577 - VENISSIEUX - 44 RUE ERNEST REN	A11577	1 968,40	0,00	30
30/06/2017	A11607 - VILLEURBANNE - 23 RUE DU DOCTE	A11607	279 040,42	0,00	30
30/06/2017	A11924 - BRON - 62 RUE LIONEL TERRAY -	A11924	1 951 896,14	0,00	30
30/06/2017	A12232 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A12232	2 089,76	0,00	30
30/06/2017	A12245 - LYON 8 - 192 BOULEVARD PINEL -	A12245	16 818,59	0,00	30
30/06/2017	A12251 - LA MULATIERE - 238 RUE DES FON	A12251	76 815,30	0,00	30
30/06/2017	A12255 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A12255	6 111,47	0,00	30
30/06/2017	A12376 - LYON 7 - 84 RUE D'ANVERS - UNI	A12376	12 100,03	0,00	30
30/06/2017	A12381 - GRIGNY - 3 RUE DE LA REPUBLIQU	A12381	16 627,38	0,00	30
30/06/2017	A12394 - LYON 3 - 5 RUE JEANNE KOEHLER	A12394	1 184 425,76	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	A12842 - DECINES CHARPIEU - 17 RUE SALV	A12842	558 820,36	0,00	30
30/06/2017	A12848 - LYON 9 - PAVILLON RUE NERARD	A12848	897,00	0,00	1
30/06/2017	A13005 - ST FONS - 1 RUE DE VALENCE - B	A13005	196 266,01	0,00	30
30/06/2017	A13008 - LYON 6 - 10 RUE DE LA GAITE -	A13008	82 659,16	0,00	30
30/06/2017	A13010 - ST PRIEST - 115 RUE DE GRISARD	A13010	32 792,26	0,00	30
30/06/2017	A13011 - CALUIRE - 10 RUE DE MONTESSUY	A13011	55 551,31	0,00	30
30/06/2017	A13012 - LYON 4 - 53 RUE DELEUVRE - BAT	A13012	119,60	0,00	1
30/06/2017	A13014 - GIVORS - RUE RENEE PEILLON - B	A13014	139 977,56	0,00	30
30/06/2017	A13016 - VILLEURBANNE - 2 PROMENADE DU	A13016	94 027,58	0,00	30
30/06/2017	A13018 - VENISSIEUX - 3 AV DE LA DIVISI	A13018	8 705,05	0,00	30
30/06/2017	2015B00985 - COLLEGE DES BANS GIVORS	2015B00985	5 822,95	0,00	30
30/06/2017	2015B00986 - COLLEGE DU TONKIN VILLEURBANNE	2015B00986	37 227,43	0,00	30
30/06/2017	2015B00987 - COLLEGE JEAN JAURES - VILLEURBANNE	2015B00987	60 658,85	0,00	30
30/06/2017	2015B00988 - COLLEGE JEAN MACE - VILLEURBANNE	2015B00988	40 272,76	0,00	30
30/06/2017	2015B00989 - COLLEGE JEAN MERMOZ - LYON 8	2015B00989	26 222,86	0,00	30
30/06/2017	2015B00990 - COLLEGE JEAN MONNET - LYON 2	2015B00990	54 224,93	0,00	30
30/06/2017	2015B00991 - Reprise de menuiseries extérieurs	2015B00991	6 576,78	0,00	30
30/06/2017	2015B00993 - COLLEGE DU TONKIN VILLEURBANNE	2015B00993	1 179 251,60	0,00	30
30/06/2017	2015B00994 - DUGOUJON - Création d'un puisard cuisine RIM	2015B00994	4 415,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00995 - Gymnase Duchère logement : installation VMC	2015B00995	3 538,45	0,00	30
30/06/2017	2015B00996 - COLLEGE ELSA TRIOLET VENISSIEUX	2015B00996	13 324,04	0,00	30
30/06/2017	2015B00997 - COLLEGE ELSA TRIOLET VENISSIEUX	2015B00997	53 430,61	0,00	30
30/06/2017	2015B00998 - COLLEGE EMILE MALFROY GRIGNY	2015B00998	53 030,10	0,00	30
30/06/2017	2015B00999 - COLLEGE FREDERIC MISTRAL FEYZIN	2015B00999	27 409,70	0,00	30
30/06/2017	2015B01000 - COLLEGE GEORGES BRASSENS DECINES	2015B01000	32 328,32	0,00	30
30/06/2017	2015B01001 - COLLEGE GEORGES CLEMENCEAU LTON 7	2015B01001	25 083,65	0,00	30
30/06/2017	2015B01002 - COLLEGE GERARD PHILIPPE SAINT PRIEST	2015B01002	544 431,79	0,00	30
30/06/2017	2015B01003 - COLLEGE GILBERT DRU LYON 3	2015B01003	16 448,32	0,00	30
30/06/2017	2015B01004 - COLLEGE HENRI BARBUSSE VAULX EN VELIN	2015B01004	8 652,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01011 - MDR MEYZIEU RENOVATION	2015B01011	56 652,90	0,00	30
30/06/2017	2015B01012 - COLLEGE JACQUES DUCLOS VAULX EN VELIN	2015B01012	4 798,49	0,00	30
30/06/2017	2015B01014 - COLLEGE JEAN MOULIN - LYON 5	2015B01014	85 844,52	0,00	30
30/06/2017	2015B01016 - COLLEGE JOLIOT CURIE - BRON	2015B01016	116 914,75	0,00	30
30/06/2017	2015B01021 - COLLEGE RENOIR NEUVILLE SUR SAONE	2015B01021	37 455,33	0,00	30
30/06/2017	2015B01025 - COLLEGE JULES MICHELET - VENISSIEUX	2015B01025	25 167,59	0,00	30
30/06/2017	2015B01028 - COLLEGE LA CLAVELIERE - OULLINS	2015B01028	20 640,92	0,00	30
30/06/2017	2015B01030 - COL RAMEAU- logts fonction -salle de bain	2015B01030	1 519,76	0,00	30
30/06/2017	2015B01044 - BATIMENT CALUIRE Collège Senard Révision porte de	2015B01044	4 021,92	0,00	30
30/06/2017	2015B01045 - BATIMENT NEUVILLE Collège Renoir contrôle Dekra Do	2015B01045	1 428,00	0,00	1
30/06/2017	2015B01046 - BATIMENT RILLIEUX Collège PE Victor Profil métalli	2015B01046	1 881,60	0,00	30
30/06/2017	2015B01048 - MDR CORALLIN Recharge des extincteurs	2015B01048	1 456,93	0,00	1
30/06/2017	2015B01050 - COL BELLECOMBE - Travaux mise en conformité	2015B01050	21 640,33	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B01051 - COL TRIOLET Mise en conformité technique chaufferie	2015B01051	677,64	0,00	1
30/06/2017	2015B01055 - COLLEGE THEODORE MONOD BRON	2015B01055	12 218,04	0,00	30
30/06/2017	2015B01056 - COLLEGE ELSA TRIOLET VENISSIEUX	2015B01056	4 374,12	0,00	30
30/06/2017	2015B01057 - COLLEGE VENDOME LYON 6	2015B01057	73 833,05	0,00	30
30/06/2017	2015B01058 - COLLEGE VICTOR GRIGNARD LYON 8	2015B01058	70 195,32	0,00	30
30/06/2017	2015B01059 - COLLEGE VICTOR SCHOELCHER LYON 9	2015B01059	198 383,16	0,00	30
30/06/2017	2015B01060 - COLLEGE RENE CASSIN CORBAS	2015B01060	241 523,10	0,00	30
30/06/2017	2015B01061 - COLLEGE CHRISTIAN BERNARDIN FRANCHEVILLE	2015B01061	25 066,31	0,00	30
30/06/2017	A13019 - GRIGNY - 3 RUE DE LA REPUBLIQU	A13019	28 585,25	0,00	30
30/06/2017	A13021 - MEYZIEU - 10 AVENUE DU CARREAU	A13021	32 833,91	0,00	30
30/06/2017	A13024 - FEYZIN - 96 CHEMIN SOUS LE FOR	A13024	113 570,27	0,00	30
30/06/2017	A13025 - LYON 7 - 7 RUE CHALLEMEL LACOU	A13025	14 763,42	0,00	30
30/06/2017	A13026 - DECINES CHARPIEU - 17 RUE SALV	A13026	47 777,70	0,00	30
30/06/2017	A13028 - VAULX EN VELIN - 10 AV HENRI B	A13028	11 720,41	0,00	30
30/06/2017	A13029 - LYON 8 - 24 RUE STEPHANE COIGN	A13029	351 649,48	0,00	30
30/06/2017	A13030 - VAULX EN VELIN - 91 RUE DE LA	A13030	57 942,70	0,00	30
30/06/2017	A13031 - LYON 5 - 13 RUE DU CDT CHARCOT	A13031	14 074,22	0,00	30
30/06/2017	A13033 - FONTAINES S/SAONE - 6 MONTEE R	A13033	8 760,43	0,00	30
30/06/2017	A13034 - LYON 9 - 5 PLACE FERBER - BAT	A13034	58 016,76	0,00	30
30/06/2017	A13035 - ST GENIS LAVAL - ROUTE D'IRIGN	A13035	30 594,32	0,00	30
30/06/2017	A13036 - TASSIN LA DEMI LUNE - 25 RUE F	A13036	13 805,11	0,00	30
30/06/2017	A13037 - VILLEURBANNE - 23 RUE VAILLANT	A13037	149 334,47	0,00	30
30/06/2017	A13039 - LYON 5 - 1 PLACE DES MINIMES -	A13039	381 333,32	0,00	30
30/06/2017	A13040 - LYON 9 - 14 RUE MARECHAL DELAT	A13040	478,40	0,00	1
30/06/2017	A13041 - CRAPONNE - 2 RUE DE L'EDF - BA	A13041	15 427,39	0,00	30
30/06/2017	A13044 - OULLINS - RUE JACQUARD - BAT	A13044	74 879,31	0,00	30
30/06/2017	A13047 - VILLEURBANNE - 26 A 36 RUE LOU	A13047	105 327,58	0,00	30
30/06/2017	A13050 - CHASSIEU - RUE DU RAQUIN - BAT	A13050	97 840,18	0,00	30
30/06/2017	A13051 - LYON 5 - 56 AV GENERAL EISENHO	A13051	62 091,02	0,00	30
30/06/2017	A13054 - MEYZIEU - 2 RUE JEAN MACE - B	A13054	239 070,31	0,00	30
30/06/2017	A13055 - VENISSIEUX - ROUTE DE CORBAS -	A13055	137 748,49	0,00	30
30/06/2017	A13056 - VILLEURBANNE - 23 RUE DU DOCTE	A13056	58 684,15	0,00	30
30/06/2017	A13058 - RILLEUX LA PAPE - 115 RUE AMPE	A13058	109 997,09	0,00	30
30/06/2017	A13059 - MIONS - 30 AVENUE DES TILLEULS	A13059	52 187,58	0,00	30
30/06/2017	A13061 - MEYZIEU - 8 ALLEE JACQUES BREL	A13061	25 186,36	0,00	30
30/06/2017	A13062 - BRON - 17 RUE DE REIMS - BAT	A13062	39 944,69	0,00	30
30/06/2017	A13063 - VENISSIEUX - 3 RUE GEORGES LYV	A13063	277 623,26	0,00	30
30/06/2017	A13064 - LYON 3 - 5 RUE JEANNE KOEHLER	A13064	7 395,79	0,00	30
30/06/2017	A13065 - LYON 3 - 74BIS RUE CHAPONNAY -	A13065	266 327,78	0,00	30
30/06/2017	A13066 - CORBAS - CHEMIN DES ROMANETTES	A13066	85 777,88	0,00	30
30/06/2017	A13069 - LYON 6 - 69 RUE VENDOME + ANNE	A13069	270 914,65	0,00	30
30/06/2017	A13071 - CHAMPAGNE AU MT D'OR - RUE J P	A13071	33 870,31	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	A13072 - LYON 3 - 31/33 AVENUE DU CHATE	A13072	10 670,08	0,00	30
30/06/2017	A13073 - LYON 7 - 31 RUE DE L'UNIVERSIT	A13073	24 586,94	0,00	30
30/06/2017	A13074 - LYON 8 - 177 AVENUE PAUL SANTY	A13074	8 868,23	0,00	30
30/06/2017	A13076 - NEUVILLE S/SAONE - 2-4 AVENUE	A13076	9 230,68	0,00	30
30/06/2017	A13077 - LYON 9 - 15 / 17 RUE DE BOURGO	A13077	21 226,48	0,00	30
30/06/2017	A13079 - LYON 7 - 84 RUE D'ANVERS - UNI	A13079	22 754,18	0,00	30
30/06/2017	A13140 - LYON 8 - 192 BOULEVARD PINEL -	A13140	129 439,94	0,00	30
30/06/2017	A13158 - VAULX EN VELIN - 1 AVENUE DU 8	A13158	42 802,39	0,00	30
30/06/2017	2015B01064 - COLLEGE PAUL ELUARD VENISSIEUX	2015B01064	43 882,13	0,00	30
30/06/2017	2015B01065 - COL CESAIRE Modification accès plateau sportif	2015B01065	22 888,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01067 - BAT RILLIEUX Collège PE Victor Intervention caméra	2015B01067	155,77	0,00	1
30/06/2017	2015B01068 - BAT RILLIEUX Collège PE Victor Remplacement d'un D	2015B01068	135,73	0,00	1
30/06/2017	2015B01075 - COLLEGE PIERRE BROSSOLETTE OULLINS	2015B01075	5 826,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01076 - COLLEGE LONGCHAMBON LYON 8	2015B01076	517 039,83	0,00	30
30/06/2017	2015B01077 - COLLEGE MALFROY GRIGNY	2015B01077	613 936,93	0,00	30
30/06/2017	2015B01079 - IDEF RUE LIONEL TERRAY BRON	2015B01079	489 883,59	0,00	30
30/06/2017	2015B01081 - PARC DE PARILLY BRON	2015B01081	353 338,68	0,00	30
30/06/2017	2015B01082 - COL BARBUSE Mise en conformité et sécurité	2015B01082	145,86	0,00	1
30/06/2017	2015B01084 - COLLEGE LAMARTINE - RESTRUCTURATION POLE DEP LOG G	2015B01084	389 124,83	0,00	30
30/06/2017	2015B01086 - COL TONKIN-MISE EN CONFORMITE	2015B01086	2 652,46	0,00	30
30/06/2017	2015B01091 - COL MACE - REMPLACEMENT PORTE COUPE FEU	2015B01091	941,87	0,00	1
30/06/2017	2015B01095 - COLLEGE LAMARTINE - VILLEURBANNE	2015B01095	40 795,68	0,00	30
30/06/2017	2015B01096 - COLLEGE LAURENT MOURGUET - ECULLY	2015B01096	542 176,24	0,00	30
30/06/2017	2015B01100 - COL TRIOLET Mise aux norme remplacement du système	2015B01100	18 274,33	0,00	30
30/06/2017	2015B01101 - MDR PIC Réfection sol accueil RDC	2015B01101	9 981,42	0,00	30
30/06/2017	2015B01102 - BATIMENT NEUVILLE Collège Renoir Modification et a	2015B01102	53 997,25	0,00	30
30/06/2017	2015B01103 - DOMAINE DE LACROIX LAVAL	2015B01103	225 685,17	0,00	30
30/06/2017	2015B01104 - MDR 8 PASSAGE BONNEFOND GIVORS	2015B01104	96 931,47	0,00	30
30/06/2017	2015B01105 - MDR 36 AVENUE DES ARONDIERES GRIGNY	2015B01105	15 229,47	0,00	30
30/06/2017	2015B01106 - LE JARDIN D'ARSONVAL lyon 3	2015B01106	16,40	0,00	1
30/06/2017	2015B01107 - BAT LE STE HELENE LYON 2	2015B01107	27 382,82	0,00	30
30/06/2017	2015B01108 - COLLEGE LE PLAN DU LOUP - STE FOY LES LYON	2015B01108	146 794,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01109 - COLLEGE LEONARD DE VINCI - CHASSIEU	2015B01109	19 941,56	0,00	30
30/06/2017	2015B01110 - COLLEGE LES BATTIERES - LYON 5	2015B01110	11 950,60	0,00	30
30/06/2017	2015B01112 - COLLEGE LES IRIS - VILLEURBANNE	2015B01112	829 924,18	0,00	30
30/06/2017	2015B01114 - COLLEGE LES SERVIZIERES - MEYZIEU	2015B01114	101 181,06	0,00	30
30/06/2017	2015B01115 - COLLEGE LOUIS JOUVET - VILLEURBANNE	2015B01115	62 161,87	0,00	30
30/06/2017	2015B01116 - COLLEGE LOUIS JOUVET - VILLEURBANNE	2015B01116	945 904,07	0,00	30
30/06/2017	2015B01117 - COLLEGE LUCIE AUBRAC - GIVORS	2015B01117	29 911,93	0,00	30
30/06/2017	2015B01118 - COLLEGE MARCEL PAGNOL - PIERRE BENITE	2015B01118	136 408,96	0,00	30
30/06/2017	2015B01119 - COLLEGE MARIA CASARES - RILLIEUX LA PAPE	2015B01119	45 932,54	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B01120 - COLLEGE MARTIN LUTHER KING - MIONS	2015B01120	69 337,05	0,00	30
30/06/2017	2015B01123 - MDR 60 BOULEVARD JEAN 23 LYON 8	2015B01123	5 627,77	0,00	30
30/06/2017	2015B01124 - COLLEGE MARYSE BASTIE - DECINES	2015B01124	20 646,99	0,00	30
30/06/2017	2015B01132 - PARC DE PARILLY BD DU STADE VENISSIEUX	2015B01132	61 128,22	0,00	30
30/06/2017	2015B01140 - COL MACE - MISE EN SECURITE MUR MITOYEN	2015B01140	10 614,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01148 - COLLEGE MOLIERE - LYON 3	2015B01148	7 637,07	0,00	30
30/06/2017	2015B01150 - COLLEGE MORICE LEROUX "GRATTE CIEL" - VILLEURBANNE	2015B01150	82 606,73	0,00	30
30/06/2017	A13173 - LYON 8 - 1 PLACE LATARGET - MD	A13173	21 485,86	0,00	30
30/06/2017	A13209 - VILLEURBANNE - 26 A 36 RUE LOU	A13209	477 619,08	0,00	30
30/06/2017	A13213 - ST PRIEST - 21 RUE MARECHAL LE	A13213	1 888,41	0,00	30
30/06/2017	A13218 - MARCY L'ETOILE - LACROIX-LAVAL	A13218	49 740,80	0,00	30
30/06/2017	A13238 - ST FONS - 5 RUE DU BOURRELIER	A13238	4 980,29	0,00	30
30/06/2017	A13241 - CORBAS - 38/40 RUE SALVADOR AL	A13241	4 995,55	0,00	30
30/06/2017	A13247 - GIVORS - 8 RUE BONNEFOND - MDR	A13247	38 250,81	0,00	30
30/06/2017	A13255 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A13255	206 005,40	0,00	30
30/06/2017	A13259 - LYON 4 - 51 RUE DELEUVRE - MDR	A13259	4 626,61	0,00	30
30/06/2017	A13267 - LYON 5 - 17 RUE CLEBERG - FOUR	A13267	81 995,70	0,00	30
30/06/2017	A13319 - ST GENIS LAVAL - 102 AV G CLEM	A13319	4 772,04	0,00	30
30/06/2017	A13347 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A13347	61 211,28	0,00	30
30/06/2017	A13351 - DECINES - 5 PLACE FRANCOIS MIT	A13351	4 069,32	0,00	30
30/06/2017	A13363 - LYON 5 - 5 ET 7 RUE CLEBERT -	A13363	39 276,70	0,00	30
30/06/2017	A13378 - RILLIEUX LA PAPE - 6 RUE LIEUT	A13378	14 605,11	0,00	30
30/06/2017	A13381 - GRIGNY - 3 RUE DE LA REPUBLIQU	A13381	223 503,93	0,00	30
30/06/2017	A13382 - LYON 3EME - 52 RUE PROF FLOREN	A13382	449,00	0,00	1
30/06/2017	A13404 - SOCLAGE TOILE ABORIGENE	A13404	2 090,00	0,00	30
30/06/2017	A13416 - GRIGNY - 36 AVENUE DES ARRONDI	A13416	4 411,48	0,00	30
30/06/2017	A13420 - LYON 6 - 28 BD DES BELGES - MU	A13420	26 342,80	0,00	30
30/06/2017	A13423 - VILLEURBANNE - LES SAMOURAIS 2	A13423	3 860,42	0,00	30
30/06/2017	A13425 - LYON 7 - 7 AV BERTHELOT - LEGS	A13425	619,58	0,00	1
30/06/2017	A13433 - CORBAS - CHEMIN DES ROMANETTES	A13433	1 050,09	0,00	1
30/06/2017	A13443 - LYON 8 - 24 RUE STEPHANE COIGN	A13443	19 265,41	0,00	30
30/06/2017	A13446 - VAULX EN VELIN - 23 RUE CONDOR	A13446	16 243,24	0,00	30
30/06/2017	A13467 - VENISSIEUX - 3 RUE GEORGES LYV	A13467	163 600,31	0,00	30
30/06/2017	A13474 - DECINES - 5 PLACE FRANCOIS MIT	A13474	277,35	0,00	1
30/06/2017	A13489 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A13489	88 519,21	0,00	30
30/06/2017	A13497 - VENISSIEUX - 41 RUE CARNOT - F	A13497	116 491,11	0,00	30
30/06/2017	A13506 - 31 RUE DU 8 MAI 1945 - MDR CRA	A13506	83 602,16	0,00	30
30/06/2017	A13525 - MDR VAULX 15 RUE FRANKLIN (LAM	A13525	9 421,79	0,00	30
30/06/2017	A13535 - VENISSIEUX - ROUTE DE CORBAS -	A13535	6 313,68	0,00	30
30/06/2017	A13586 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A13586	28 705,61	0,00	30
30/06/2017	A13894 - DECINES CHARPIEU - 107/115 RUE	A13894	19 877,97	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	A13895 - VENISSIEUX - 56 RUE ERNEST REN	A13895	44 363,72	0,00	30
30/06/2017	A13897 - STE FOY LES LYON - 35 ALLEE AL	A13897	45 391,00	0,00	30
30/06/2017	A13899 - ST PRIEST - 4 AVENUE SALVADOR	A13899	435 535,63	0,00	30
30/06/2017	A13900 - LYON 3 - CONSTRUCTION COLLEGE	A13900	15 481,82	0,00	30
30/06/2017	A13903 - VILLEURBANNE - 52 RUE JEAN JAU	A13903	171 892,44	0,00	30
30/06/2017	A13904 - BRON - 10 RUE DE LA PAGERE - B	A13904	13 683,51	0,00	30
30/06/2017	A13166 - MEYZIEU - LIEU-DIT LE BOURG 24	A13166	16 804,06	0,00	30
30/06/2017	A13905 - VENISSIEUX - AV JEAN MOULIN -	A13905	28 786,43	0,00	30
30/06/2017	A13906 - ECULLY - 3BIS RUE DU STADE - B	A13906	41 250,10	0,00	30
30/06/2017	2015B01155 - COLLEGE OLIVIER SERRES - MEYZIEU	2015B01155	52 282,25	0,00	30
30/06/2017	2015B01157 - COLLEGE PABLO PICASSO - BRON	2015B01157	47 954,70	0,00	30
30/06/2017	2015B01159 - COLLEGE PAUL D'AUBAREDE - SAINT GENIS LAVAL	2015B01159	30 111,65	0,00	30
30/06/2017	2015B01162 - COLLEGE PAUL D'AUBAREDE - SAINT GENIS LAVAL	2015B01162	46 905,51	0,00	30
30/06/2017	2015B01165 - COLLEGE PAUL ELUARD - VENISSIEUX	2015B01165	378 531,23	0,00	30
30/06/2017	2015B01167 - COLLEGE TRUFFAUT MDR NEYRET LYON 1	2015B01167	7 261,79	0,00	30
30/06/2017	2015B01173 - COLLEGE PIERRE BROSOLETTTE - OULLINS	2015B01173	98 808,59	0,00	30
30/06/2017	2015B01174 - COLLEGE PIERRE VALDO - VAULX EN VELIN	2015B01174	27 377,60	0,00	30
30/06/2017	2015B01175 - COLLEGE PROFESSEUR D'ARGENT - LYON 3	2015B01175	44 338,17	0,00	30
30/06/2017	2015B01176 - COLLEGE RAMEAU - CHAMPAGNE AU MONT D'OR	2015B01176	104 354,06	0,00	30
30/06/2017	2015B01178 - COL MICHELET Sécurisation sur les ensembles double	2015B01178	14 999,99	0,00	30
30/06/2017	2015B01180 - COL BALZAC Mise aux normes des salles de technos	2015B01180	7 581,62	0,00	30
30/06/2017	2015B01186 - COL ROSTAND- travaux de peinture	2015B01186	9 970,26	0,00	30
30/06/2017	2015B01189 - DUGOUJON - Remise en état colonne montante	2015B01189	13 651,20	0,00	30
30/06/2017	2015B01190 - COL ARAGON Fourniture et pose housse de protection	2015B01190	366,84	0,00	1
30/06/2017	2015B01191 - COL IRIS - SECURISATION DES ACCES	2015B01191	35 994,22	0,00	30
30/06/2017	2015B01192 - COL ELUARD Mise aux normes des extincteurs	2015B01192	1 091,68	0,00	1
30/06/2017	2015B01193 - COL ARAGON Mise aux normes des portes DAS	2015B01193	2 714,05	0,00	30
30/06/2017	2015B01194 - COL ROSTAND- bloc de secours et blocs ambiance	2015B01194	4 715,42	0,00	30
30/06/2017	2015B01195 - COL PLAN DU LOUP- Mise en place garde-corps toitur	2015B01195	48 344,74	0,00	30
30/06/2017	2015B01196 - COL ROSTAND-travaus de reprise solsrevêtement (mus	2015B01196	1 900,08	0,00	30
30/06/2017	2015B01197 - COML ROSTAND- réalisation tranchée local poubelle	2015B01197	2 961,80	0,00	30
30/06/2017	2015B01204 - COL DUFY - Rénovation logements de fonction	2015B01204	46 698,45	0,00	30
30/06/2017	2015B01205 - COL MOURGUET- reprise CTA demi pension	2015B01205	19 999,02	0,00	30
30/06/2017	2015B01207 - COL AUBRAC Pose de barrières	2015B01207	8 029,43	0,00	30
30/06/2017	2015B01210 - Collège J. Moulin : remplit du parquet	2015B01210	3 942,65	0,00	30
30/06/2017	2015B01211 - COL PLAN DU LOUP- rintrson/ rajout d'un radar	2015B01211	463,36	0,00	1
30/06/2017	2015B01212 - Gymnase Duchère logement : installation VMC	2015B01212	9 505,52	0,00	30
30/06/2017	2015B01213 - collège CHARCOT : remplacement du SSI	2015B01213	86 784,27	0,00	30
30/06/2017	2015B01214 - MDR ECULLY- mise aux normes électrique	2015B01214	3 991,60	0,00	30
30/06/2017	2015B01231 - MDR LIMONEST- mse aux normes électriques et ascens	2015B01231	1 275,96	0,00	1
30/06/2017	2015B01233 - BATIMENT RILLIEUX Collège PE Victor Mise en place	2015B01233	1 889,24	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B01234 - COLLEGE E. TRIOLET - MISE EN SECURITE FLOCAGE SOUS	2015B01234	7 867,86	0,00	30
30/06/2017	2015B01235 - COLLEGE TRIOLET - POSE D'UNE HORLOGE AUTONOME EXT	2015B01235	595,20	0,00	1
30/06/2017	2015B01256 - BATIMENT RILLIEUX Collège PE Victor Mise en confor	2015B01256	3 753,46	0,00	30
30/06/2017	2015B01261 - COL BERNARDIN-trx de mise en oeuvre stores intérie	2015B01261	1 500,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01269 - COL ARAGON Mise en conformité remplacement extinct	2015B01269	5 571,77	0,00	30
30/06/2017	2015B01298 - LYON 3 - 28 RUE JULIEN - CIO	2015B01298	712 441,71	0,00	30
30/06/2017	A13908 - VILLEURBANNE - 287 RUE FRANCIS	A13908	242 253,94	0,00	30
30/06/2017	A13910 - GIVORS - RUE DE DEBOELN - BAT	A13910	123 607,50	0,00	30
30/06/2017	A13911 - PIERRE BENITE - 10/12 RUE CHAR	A13911	31 970,47	0,00	30
30/06/2017	A13913 - LYON 2 - 18 RUE SEGUIN - BAT	A13913	101 872,66	0,00	30
30/06/2017	A13914 - BRON - 7 AV EDOUARD HERRIOT -	A13914	1 290,52	0,00	1
30/06/2017	A13915 - VILLEURBANNE - 20 RUE MAUVERT	A13915	174 668,33	0,00	30
30/06/2017	A13917 - RILLIEUX LA PAPE - 2 AV GENERA	A13917	185 981,82	0,00	30
30/06/2017	A13918 - VAULX EN VELIN - 53/55 AV GEOR	A13918	81 273,77	0,00	30
30/06/2017	A13919 - LYON 9 - 273 RUE V SCHOELCHER -	A13919	92 042,62	0,00	30
30/06/2017	A13921 - LYON 2 - 9 ET 9BIS RUE STE HEL	A13921	8 794,82	0,00	30
30/06/2017	A13922 - BRON - 62 RUE LIONEL TERRAY -	A13922	401 130,04	0,00	30
30/06/2017	A13926 - LIMONEST - 47 PLACE DECUREL -	A13926	25 590,81	0,00	30
30/06/2017	A13928 - BRON - 4 RUE PAUL PIC - MDR	A13928	30 989,49	0,00	30
30/06/2017	A13930 - OULLINS - 17 RUE TUPIN - MDR	A13930	14 827,24	0,00	30
30/06/2017	A13931 - MEYZIEU - 21 AV DU CARREAU - S	A13931	17 198,00	0,00	30
30/06/2017	A13932 - LYON 6 - 52 AV. FOCH - IMMEUBL	A13932	19 803,51	0,00	30
30/06/2017	A13935 - LYON 3 - 149 RUE PIERRE CORNEI	A13935	82 702,18	0,00	30
30/06/2017	A13939 - NEUVILLE S/SAONE - AV CARNOT -	A13939	7 244,73	0,00	30
30/06/2017	A13943 - DARDILLY - BOULODROME - TRAVAU	A13943	59 485,59	0,00	30
30/06/2017	A13947 - MARCY L'ETOILE - LACROIX-LAVAL	A13947	43 280,61	0,00	30
30/06/2017	A13948 - LYON 9 - 357 AV DE CHAMPAGNE -	A13948	1 016,60	0,00	1
30/06/2017	A13961 - LYON 7 - MDR 45 RUE FELIX BR	A13961	8 903,00	0,00	30
30/06/2017	A13962 - VILLEURBANNE- 28-30 RUE DE LA	A13962	7 527,10	0,00	30
30/06/2017	A13965 - CALUIRE - LE VICTORIA 71 RUE F	A13965	1 435,20	0,00	1
30/06/2017	A13971 - VILLEURBANNE - SQUARE PELLET 7	A13971	863,81	0,00	1
30/06/2017	A13972 - LYON 5 - 1-3 RUE CLEBERG	A13972	12 136,51	0,00	30
30/06/2017	A13985 - OULLINS - 19 BOULEVARD GENERAL	A13985	67 793,55	0,00	30
30/06/2017	A13987 - ST PRIEST - 21 RUE COLETTE - B	A13987	399 902,89	0,00	30
30/06/2017	A13990 - CIO LYON 3 RIVE GAUCHE	A13990	76 219,88	0,00	30
30/06/2017	A13992 - LYON 2 - IMPASSE CATELIN ANNEX	A13992	419,69	0,00	1
30/06/2017	A13993 - LYON 1 - 18 RUE NEYRET - MDR	A13993	7 888,70	0,00	30
30/06/2017	A1620 - MDR VILLEURBANNE - 64 AV DU 8	A1620	2 668 498,90	0,00	30
30/06/2017	A1631 - 31 RUE DU 8 MAI 1945 - MDR CRA	A1631	828 252,05	0,00	30
30/06/2017	A1665 - COLLEGE JEAN MACE VILLEURBANNE	A1665	9 443 960,21	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	A1671 - IUFM - BD DE LA CROIX ROUSSE L	A1671	1 075 726,93	0,00	30
30/06/2017	A1672 - LYON 1 - COLLEGE DE LA TOURETT	A1672	7 168 301,87	0,00	30
30/06/2017	A1676 - COLLEGE JEAN RENOIR	A1676	16 277 463,12	0,00	30
30/06/2017	A1677 - COLLEGE PABLO PICASSO	A1677	9 492 393,91	0,00	30
30/06/2017	A1678 - COLLEGE OLIVIER DE SERRES	A1678	7 943 930,76	0,00	30
30/06/2017	A1679 - COLLEGE MARIA CASARES (LES SEM	A1679	9 454 051,03	0,00	30
30/06/2017	A1680 - COLLEGE VICTOR GRIGNARD	A1680	8 239 873,84	0,00	30
30/06/2017	A1681 - LYON 7 - 7 RUE CHALLEMEL LACOU	A1681	6 904 938,75	0,00	30
30/06/2017	A1682 - COLLEGE LASSAGNE	A1682	84 060,43	0,00	30
30/06/2017	2015B01299 - LYON 4/ 8 RUE THEVENET COMITE DPLE OLYMPIQUE SPOR	2015B01299	240 972,08	0,00	30
30/06/2017	2015B01303 - LYON 4/ 8 RUE THEVENET COMITE DPLE	2015B01303	817 821,53	0,00	30
30/06/2017	2015B01320 - LYON 5/1 PLACE DES MINIMES LOCAL NUITS DE FOURVIER	2015B01320	97 649,08	0,00	30
30/06/2017	2015B01321 - COL RAMEAU- salle de bain - 1 logement	2015B01321	2 403,27	0,00	30
30/06/2017	2015B01322 - COL CURIE Mise en conformité logement	2015B01322	15 540,81	0,00	30
30/06/2017	2015B01324 - COL ROSTAND- Eclairage local poubelle	2015B01324	825,95	0,00	1
30/06/2017	2015B01332 - COL MOURGUET- aménagement local poubelle	2015B01332	1 488,00	0,00	1
30/06/2017	2015B01335 - SITE ARCHEOLOGIQUE BASILIQUE DE ST JUST	2015B01335	630,00	0,00	1
30/06/2017	2015B01336 - COL BELLECOMBE - Travaux étanchéité toiture	2015B01336	1 588,56	0,00	30
30/06/2017	2015B01337 - REMPLACEMENT PORTAIL COLLEGE LASSAGNE CALUIRE	2015B01337	8 503,20	0,00	30
30/06/2017	2015B01339 - COL ARAGON Mise aux normes électriques	2015B01339	5 615,77	0,00	30
30/06/2017	2015B01340 - COL MICHELET Réfection des deux joints dilatations	2015B01340	5 824,40	0,00	30
30/06/2017	2015B01341 - COL TRIOLET Mise aux normes remplacement d'une gou	2015B01341	903,62	0,00	1
30/06/2017	2015B01348 - COL ROSTAND-alim robinet de puisage local poubelle	2015B01348	1 765,80	0,00	30
30/06/2017	2015B01353 - Collège Leroux_replacement centrale intrusion	2015B01353	3 614,56	0,00	30
30/06/2017	2015B01354 - Maison cèdres bleus Lyon5 : amélioration thermique	2015B01354	53 108,72	0,00	30
30/06/2017	2015B01355 - COLLEGE ML KING - MISE EN SECURITE	2015B01355	2 052,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01356 - col BERNARDIN- fourniture et pose de volets roulant	2015B01356	17 132,84	0,00	30
30/06/2017	2015B01361 - MDR MIONS- MISE EN PLACE DE PORTE AUTOMATIQUE	2015B01361	9 917,21	0,00	30
30/06/2017	2015B01363 - MDR MIONS- FOURNITURE ELECTRIQUE	2015B01363	313,08	0,00	1
30/06/2017	2015B01364 - COL ARAGON Mise en place et programmation d'1 tran	2015B01364	1 705,58	0,00	30
30/06/2017	2015B01366 - LOCAL NUITS DE FOURVIERE - LYON 5	2015B01366	10 505,66	0,00	30
30/06/2017	2015B01367 - COLLEGE JEAN VILAR RESTRUCTURARION PARTIELLE	2015B01367	2 466,03	0,00	30
30/06/2017	2015B01368 - COL ARAGON Reprise des éclairages extérieurs	2015B01368	4 224,94	0,00	30
30/06/2017	2015B01369 - TASSIN LA DEMILUNE VILLA VIEUX MOULIN	2015B01369	14 586,39	0,00	30
30/06/2017	2015B01370 - ERS GERLAND-LYON 7	2015B01370	3 211,46	0,00	30
30/06/2017	2015B01372 - Collège Louis Jouvét-diagnostic amiante avt travx	2015B01372	1 252,63	0,00	1
30/06/2017	2015B01373 - COL AUBAREDE - Rempl disjoncteur et porte fusible	2015B01373	553,72	0,00	1
30/06/2017	2015B01374 - Collège du Tonkin-mise en conformité radiateur	2015B01374	5 961,12	0,00	30
30/06/2017	2015B01375 - Collège Jean Macé - Amélioration clôture	2015B01375	1 023,12	0,00	1

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B01377 - Collège Morice Leroux - Sécurisation des portillon	2015B01377	1 429,92	0,00	1
30/06/2017	2015B01378 - MDR ZBL - Petits travaux d'investissement 2015	2015B01378	2 351,47	0,00	30
30/06/2017	2015B01379 - COL MOURGUET- remplacement cadre et porte CF cuis	2015B01379	3 531,76	0,00	30
30/06/2017	2015B01382 - COL VENDOME Isolation phonique logements fonction	2015B01382	5 981,09	0,00	30
30/06/2017	2015B01383 - COL CASSIN Mise en propreté de la façade	2015B01383	887,80	0,00	1
30/06/2017	2015B01384 - COL DARGENT - Mise en conformité et sécurité	2015B01384	1 744,03	0,00	30
30/06/2017	2015B01386 - COL ML KING Levée de réserves	2015B01386	1 227,35	0,00	1
30/06/2017	2015B01387 - COL BALZAC Mise en place d'un organigramme des clé	2015B01387	14 821,73	0,00	30
30/06/2017	A1696 - COLLEGE JULES MICHELET	A1696	330 811,79	0,00	30
30/06/2017	A1697 - COLLEGE MARYSE BASTIE	A1697	23 512,07	0,00	30
30/06/2017	A1701 - LYON 3 - 31/33 AVENUE DU CHATE	A1701	5 319 194,27	0,00	30
30/06/2017	A3933 - COLLEGE GEORGES CLEMENCEAU LYO	A3933	12 576 940,35	0,00	30
30/06/2017	A5389 - LYON 3 - 184 RUE DUGUESCLIN PA	A5389	2 934 185,57	0,00	30
30/06/2017	A5452 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A5452	426 169,86	0,00	30
30/06/2017	A6414 - LYON 9 - LA DUCHERE ILOT 22 -	A6414	2 627 086,39	0,00	30
30/06/2017	A6538 - BRON - 62 RUE LIONEL TERRAY -	A6538	305 138,03	0,00	30
30/06/2017	A6944 - LYON 3 - 74BIS RUE CHAPONNAY -	A6944	620 191,11	0,00	30
30/06/2017	A7034 - LYON 3 - 149 RUE PIERRE CORNEI	A7034	756 158,68	0,00	30
30/06/2017	A7236 - FRANCHEVILLE - COLLEGE C BERNA	A7236	11 366 569,60	0,00	30
30/06/2017	A7254 - COLLEGE JEAN MONNET	A7254	355 397,98	0,00	30
30/06/2017	A7332 - LYON 5 - 35 RUE ST JEAN - PALA	A7332	11 944 461,02	0,00	30
30/06/2017	A7426 - VAULX EN VELIN - 1 RUE DU 8 MA	A7426	59 236,31	0,00	30
30/06/2017	A7543 - CIO LYON 3 RIVE GAUCHE	A7543	14 242,15	0,00	30
30/06/2017	A7544 - COLLEGE HENRI BARBUSSE	A7544	10 185 994,61	0,00	30
30/06/2017	A7545 - COLLEGE LES NOIRETTES	A7545	8 471 994,67	0,00	30
30/06/2017	A7670 - LYON 5 - 5 RUE CLEBERG - BATIM	A7670	4 937,55	0,00	30
30/06/2017	A7865 - MEYZIEU - COLLEGE LES SERVIZIE	A7865	3 299 657,27	0,00	30
30/06/2017	A8167 - COLLEGE LES BATTIERES	A8167	4 307 903,14	0,00	30
30/06/2017	A8286 - FEYZIN - 96 CHEMIN SOUS LE FOR	A8286	387,50	0,00	1
30/06/2017	A8389 - COLLEGE JEAN JACQUES ROUSSEAU	A8389	394 345,65	0,00	30
30/06/2017	A8464 - COLLEGE GALOIS	A8464	2 632 098,63	0,00	30
30/06/2017	A8488 - LYON 4 - 53 RUE DELEUVRE - BAT	A8488	1 331 957,33	0,00	30
30/06/2017	A8527 - COLLEGE MARCEL PAGNOL	A8527	2 737,92	0,00	30
30/06/2017	A8541 - COLLEGE RENE CASSIN	A8541	2 183 587,47	0,00	30
30/06/2017	A8542 - COLLEGE DAISY GEORGES MARTIN	A8542	214 193,62	0,00	30
30/06/2017	A8543 - COLLEGE BORIS VIAN	A8543	2 751 870,09	0,00	30
30/06/2017	A8586 - COLLEGE JEAN GIONO	A8586	3 664 570,33	0,00	30
30/06/2017	A8606 - VENISSIEUX - 3 AV DE LA DIVISI	A8606	13 438,64	0,00	30
30/06/2017	A8689 - LYON 1 - COLLEGE DE LA TOURETT	A8689	17 300 395,95	0,00	30
30/06/2017	A8785 - COLLEGE JOLIOT CURIE	A8785	52 394,46	0,00	30
30/06/2017	A9095 - LYON 8 - 24 RUE STEPHANE COIGN	A9095	154 798,68	0,00	30
30/06/2017	A9349 - COLLEGE RAMEAU	A9349	2 965 952,51	0,00	30

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	A9418 - COLLEGE LUCIE AUBRAC	A9418	439 616,59	0,00	30
30/06/2017	A9645 - BRON - 62 RUE LIONEL TERRAY -	A9645	3 805 414,85	0,00	30
30/06/2017	A9692 - BRON - 36 BD E BOLLAERT - PARC	A9692	2 071,16	0,00	30
30/06/2017	A9706 - BRON - 62 RUE LIONEL TERRAY -	A9706	3 792 830,97	0,00	30
30/06/2017	A9902 - VENISSIEUX - ZAC PARILLY - MDR	A9902	3 589 404,93	0,00	30
30/06/2017	2011B00058 - GIV-2012-2313/2138-trx Déchèterie	2011B00058	319,96	0,00	0
30/06/2017	2011D00001 - 2012-2128-travaux DV	2011D00001	933 438,50	0,00	15
30/06/2017	2011D00002 - 2012-2128-trx ERM	2011D00002	24 758,16	0,00	15
30/06/2017	2011R00004 - 2012-2151-trx Tunnel Fourvière	2011R00004	938 199,73	0,00	0
30/06/2017	2011R00005 - 2012-2151-trx BPNL	2011R00005	1 909 047,19	0,00	0
30/06/2017	2015B01390 - COL MOURGUET- Classe 906	2015B01390	938,45	0,00	1
30/06/2017	2015B01391 - COL MONOD Création portail coulissant et portillon	2015B01391	31 582,14	0,00	30
30/06/2017	2015B01392 - BOULODROME-remplacement disjoncteur pompe chauffage	2015B01392	323,83	0,00	1
30/06/2017	2015B01395 - COL PLAN DU LOUP- mise en conformité électrique	2015B01395	2 833,16	0,00	30
30/06/2017	2015B01396 - COL PLAN DU LOUP- mise en conformité	2015B01396	1 477,56	0,00	1
30/06/2017	2015B01401 - COL TRIOLET Mise aux norme des portes DAS	2015B01401	9 435,29	0,00	30
30/06/2017	2015B01402 - COL ROSTAND-création équipement fluide	2015B01402	13 940,56	0,00	30
30/06/2017	2015B01403 - COL TRIOLET Sécurisation par des protections des p	2015B01403	3 401,81	0,00	30
30/06/2017	2015B01404 - MDR ST FONS Rénovation de peinture	2015B01404	35 860,26	0,00	30
30/06/2017	2015B01409 - COL MICHELET Amélioration des éclairages extérieur	2015B01409	6 570,12	0,00	30
30/06/2017	2015B01410 - MDR ST FONS Rénovation de peinture	2015B01410	2 879,70	0,00	30
30/06/2017	2015B01411 - COL ROUSSEAU- BAES	2015B01411	920,24	0,00	1
30/06/2017	2015B01412 - COL ROUSSEAU- BAES	2015B01412	2 350,44	0,00	30
30/06/2017	2015B01413 - COL ROUSSEAU- BAES	2015B01413	1 495,03	0,00	1
30/06/2017	2015B01414 - COL PLAN DU LOUP -baes +BLOCS AMBIANCE LED	2015B01414	360,00	0,00	1
30/06/2017	2015B01415 - COL PLAN DU LOUP -baes +BLOCS AMBIANCE LED	2015B01415	2 400,00	0,00	30
30/06/2017	2015B01416 - COL PLAN DU LOUP -baes +BLOCS AMBIANCE LED	2015B01416	816,00	0,00	1
30/06/2017	2015B01417 - COL PLAN DU LOUP -baes +BLOCS AMBIANCE LED	2015B01417	360,00	0,00	1
30/06/2017	2015B01447 - COL CLAVELIERE - Chauffe eau	2015B01447	9 401,73	0,00	30
30/06/2017	2015B01448 - collège Battière : remplit système horloge sonnerie	2015B01448	38 646,07	0,00	30
30/06/2017	2015B01451 - COL DUFY-Imperméabilisa° plancher-arts plastiques	2015B01451	1 174,67	0,00	1
30/06/2017	2015B01472 - TRAVAUX 2014 CITE LACASSAGNE LYON 3	2015B01472	34 214,74	0,00	30
30/06/2017	2015D00010 - 2015-2312 vers 2128-OPERATION 0688-RUE BARBUSSE	2015D00010	187 315,05	0,00	15
30/06/2017	2015D00012 - Cpte 232 vers 2128-Crs République-Démol.-Opé 0031	2015D00012	235 397,60	0,00	15
30/06/2017	2015D00014 - Cpte 2312 vers 2128 -Déchèterie -Opé 1777	2015D00014	103 868,03	0,00	15
30/06/2017	2015D00015 - Cpte 2312 vers 2128-Globalisée opé 1695	2015D00015	1 333,07	0,00	1
30/06/2017	2015D00026 - CPTE 2312 IMMO CORP EN COURS TERR OP4552	2015D00026	304 268,28	0,00	15
30/06/2017	2015D00099 - 2015 - 2312 sur 2128 - DEMOLITION - OP1620	2015D00099	171 236,66	0,00	15
30/06/2017	2015D00144 - 2015-2312 sur 2128 - OPE n°0519	2015D00144	19 546,62	0,00	15
30/06/2017	2015D00148 - TRAVAUX SUR SITE ARCHEOLOGIQUE DE FOURVIÈRE	2015D00148	49 583,73	0,00	15
30/06/2017	2015D00149 - CPTE 2312 IMMO CORP EN COURS TERR OP4558	2015D00149	18 143,76	0,00	15
30/06/2017	2015I00015 - 0-21538-eaux pluviales réseaux	2015I00015	1 105 058,20	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015I00016 - 0-21538-divers bassins - travaux	2015I00016	2 561,33	0,00	0
30/06/2017	2015I00018 - 0-21538-travaux confortement diverses galeries	2015I00018	125 964,93	0,00	0
30/06/2017	2015I00019 - 0-21538-hydrants incendie	2015I00019	852 770,22	0,00	0
30/06/2017	2015I00021 - 0-21538-TRAVAUX DIVERS BASSINS	2015I00021	22 678,44	0,00	0
30/06/2017	2015I00035 - 0-23158-GALERIES	2015I00035	1 405 432,53	0,00	0
30/06/2017	2015I00044 - Cpte 231538 vers 21538-Tvx sur réseaux-OPE 3696A	2015I00044	53 076,94	0,00	0
30/06/2017	2015O00168 - 2015-2031-OPE n°OP28O2682	2015O00168	192 714,60	0,00	5
30/06/2017	2011R00006 - 2012-2151-trx autres tunnels	2011R00006	1 297 740,45	0,00	0
30/06/2017	2011R00020 - COR-2012-2152-trx Déchèterie	2011R00020	24 821,68	0,00	0
30/06/2017	2011R00030 - RIL-2012-2152-trx Déchèterie	2011R00030	92 237,29	0,00	0
30/06/2017	2011R00037 - 2012-2151-Travaux-DLB	2011R00037	65 523,44	0,00	0
30/06/2017	2011R00049 - 2012-2151-trx OPE n°1307	2011R00049	19 429,74	0,00	0
30/06/2017	2011R00051 - 2012-2151-trx OPE n°1348	2011R00051	32 381,30	0,00	0
30/06/2017	2011R00052 - 2012-2151-trx OPE n°0661	2011R00052	22 176,36	0,00	0
30/06/2017	2011R00053 - 2012-2151-trx OPE n°1352	2011R00053	13 672,84	0,00	0
30/06/2017	2011R00054 - 2012-2151-trx OPE n°0669	2011R00054	13 007,86	0,00	0
30/06/2017	2011R00060 - 2012-2151-trx OPE n°0761	2011R00060	40 067,80	0,00	0
30/06/2017	2011R00061 - 2012-2151-trx OPE n°0808	2011R00061	88 844,55	0,00	0
30/06/2017	2011R00062 - 2012-2151-trx OPE n°1389	2011R00062	1 974 339,75	0,00	0
30/06/2017	2011R00067 - 2012-2151-trx OPE n°1419	2011R00067	240 935,15	0,00	0
30/06/2017	2011R00072 - 2012-2151-trx OPE n°0845	2011R00072	5 089,75	0,00	0
30/06/2017	2011R00074 - 2012-2151-trx OPE n°0886	2011R00074	21 446,03	0,00	0
30/06/2017	2011R00082 - 2012-2151-trx OPE n°1978	2011R00082	823 933,04	0,00	0
30/06/2017	2011R00089 - 2012-2151-trx OPE n°0960	2011R00089	650,62	0,00	0
30/06/2017	2011R00091 - 2012-2151-trx OPE n°0961	2011R00091	2 776,39	0,00	0
30/06/2017	2011R00094 - 2012-2151-trx OPE n°0967	2011R00094	11 085,33	0,00	0
30/06/2017	2011R00097 - 2012-2151-trx OPE n°2072	2011R00097	715 186,41	0,00	0
30/06/2017	2011R00119 - 2012-2151-trx OPE n°2132	2011R00119	700 664,45	0,00	0
30/06/2017	2011R00132 - 2012-2151-trx OPE n°2391	2011R00132	51 042,35	0,00	0
30/06/2017	2012B00781 - 2012-2313/ 2135-Tvx site Merck-115 av.Lacass-Ly 3	2012B00781	34 238,23	0,00	30
30/06/2017	2012D00001 - 2012-2312 sur 2128-AMENAGT PLACE SATHONAY VILLAGE	2012D00001	74 550,66	0,00	15
30/06/2017	2012D00011 - 2012-2312 sur 2128 - OPE n°0519	2012D00011	362 693,09	0,00	15
30/06/2017	2012D00014 - 2012-2312 sur 2128-TRX DLB-TERRAINS SUBDI PROPRETE	2012D00014	78 670,42	0,00	15
30/06/2017	2012D00040 - LY3-2012-2312-TVX TERRAINS HOTEL DE COMM.	2012D00040	12 690,75	0,00	15
30/06/2017	2012D00042 - 2012-Démolition DGDU-Lyon3-Part-Dieu-ope 2569	2012D00042	152 920,26	0,00	15
30/06/2017	2012D00047 - Démolition-op 2716-Ilôt Fontenay Lyon 7	2012D00047	210 439,16	0,00	15
30/06/2017	2012O00030 - 2012-2033-trx OPE n°0P06O2435	2012O00030	205,19	0,00	1
30/06/2017	2012O00085 - 2012-2033 Frais d'insertion - DGDU	2012O00085	27 954,58	0,00	5
30/06/2017	2012O00106 - 2012-2031-Trx OPE n°2155	2012O00106	207,35	0,00	1
30/06/2017	2012O00114 - 2012-2033-trx OPE n°2372	2012O00114	1 080,00	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2012O00129 - 2012-2031-études OPE n°2372	2012O00129	25 623,49	0,00	5
30/06/2017	2012O00137 - 2012-2315 sur 2151-Trx OPE n°0894	2012O00137	1 909,61	0,00	0
30/06/2017	2012O00188 - 2012-2031-Frais d'études-DSE (DGDEI)	2012O00188	5 781,40	0,00	5
30/06/2017	2012O00223 - 2012-2031-OPE n°06O2712	2012O00223	22 890,55	0,00	5
30/06/2017	2012O00229 - 2012-2315-OPEN)0636	2012O00229	5 080,60	0,00	0
30/06/2017	2012R00005 - Compte 2315 - Paul Bert VENISSIEUX OP1406	2012R00005	4 531,71	0,00	0
30/06/2017	2012R00006 - 2012-2315 sur 2151-trx OPE n°0841	2012R00006	14 353,60	0,00	0
30/06/2017	2012R00007 - 2012-2315 sur 2151-trx OPE n°1431	2012R00007	549 335,37	0,00	0
30/06/2017	2015O00180 - 2013-2033-OPE n° 2682 révision PLU	2015O00180	4 859,39	0,00	5
30/06/2017	2015O00181 - 2014-2031 OP n°OP2802682	2015O00181	52 239,00	0,00	5
30/06/2017	2015O00192 - 2015-2033-OPE n°0P06O0906	2015O00192	3 273,87	0,00	5
30/06/2017	2015R00026 - 2015-TUNNELS CROIX ROUSSE	2015R00026	623 119,90	0,00	0
30/06/2017	2015R00027 - 2015-2151- TUNNELS TSF	2015R00027	22 993 580,94	0,00	0
30/06/2017	2015R00030 - 2015-2151 AUTRES TUNNELS	2015R00030	427 140,48	0,00	0
30/06/2017	2015R00036 - 2015 23151 OPE N°0P06O568	2015R00036	17 026,04	0,00	0
30/06/2017	2015R00044 - 2015-2151	2015R00044	15 451,06	0,00	0
30/06/2017	2015R00047 - D.A / CRAPONNE - LOT 2 - trvx d'aménagement voie m	2015R00047	21 181,10	0,00	0
30/06/2017	2015R00049 - Cpte 23151 vers 23151 - Choulans - OP 2100	2015R00049	16 357,18	0,00	0
30/06/2017	2015R00070 - D.A/ CRAPONNE - AMENAGEMENT MAIL PIETON - VOIE VER	2015R00070	782,99	0,00	0
30/06/2017	2015R00071 - D.A/ CRAPONNE - AMENAGEMENT MAIL PIETON - VOIE VER	2015R00071	20 281,61	0,00	0
30/06/2017	2015R00083 - D.A / FRANCHEVILLE - LOT 2 - PLANTATIONS	2015R00083	6 423,54	0,00	0
30/06/2017	2015R00088 - 2015-2151-trx OPE n°1481	2015R00088	27 044,58	0,00	0
30/06/2017	2015R00101 - 2015-2151-trx OPE n°0761	2015R00101	10 293,97	0,00	0
30/06/2017	2015R00123 - AO-23151-travaux reseaux voirie	2015R00123	1 977 061,78	0,00	0
30/06/2017	2015R00204 - LYON 3° Travaux Place de Francfort OP 2342	2015R00204	1 054 597,93	0,00	0
30/06/2017	2015R00206 - 2015-2151-TRX OPE N°2132	2015R00206	12 269,29	0,00	0
30/06/2017	2016O00049 - OP1857 EAUX PLUVIALES 2014 2016_C/2031	2016O00049	43 891,14	0,00	5
30/06/2017	2016O00080 - OP1857 EAUX PLUVIALES 2014 2016_BASSINS_C/2031	2016O00080	24 095,51	0,00	5
30/06/2017	2016O00081 - Cpte 20131-COLL. SECTEUR OUEST DIAGS. OPE 4742AT02	2016O00081	22 573,44	0,00	5
30/06/2017	2016O00082 - Cpte 20131-COLL. SECTEUR EST DIAGS. OPE 4742AT03	2016O00082	13 362,43	0,00	5
30/06/2017	2016O00330 - Mission assistance urbanistique juridique - bc 12-	2016O00330	14 089,80	0,00	5
30/06/2017	2016O00331 - Mission assistance urbanistique juridique-BC 12- V	2016O00331	80 311,86	0,00	5
30/06/2017	2016O00341 - AMO intégration PLH au futur PLU-H	2016O00341	8 088,00	0,00	5
30/06/2017	2016O00365 - RECHERCHE DOCUMENTS POUR EXPOSITION	2016O00365	1 258,97	0,00	1
30/06/2017	2016O00366 - MISE EN OEUVRE CORNICHE TREMIE J GUESDES	2016O00366	33 418,17	0,00	5
30/06/2017	2016O00367 - RD51 QUINCIEUX HAMEAU DU GD VENISSIEUX	2016O00367	304,87	0,00	1
30/06/2017	2016O00368 - VISITE COMPL DES BALANCIERS PONT NEUVILLE	2016O00368	8 520,00	0,00	5
30/06/2017	2016O00369 - MDC RECHERCHE DOCS VISUELS	2016O00369	5 490,06	0,00	5
30/06/2017	2016O00386 - Frais d'insertion AMO Accompagnement PPRT Habitat	2016O00386	324,00	0,00	1

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2012R00014 - Compte 2315 - LEA	2012R00014	331 731,34	0,00	0
30/06/2017	2012R00017 - 2012-2315 sur 2151-trx OPE n° 0602	2012R00017	342,01	0,00	0
30/06/2017	2012R00029 - Compte 2315 - Tram T1	2012R00029	702 199,41	0,00	0
30/06/2017	2012R00031 - Compte 2315 - Mermoz réaménagement	2012R00031	112 872,30	0,00	0
30/06/2017	2012R00032 - Compte 2315 - Etudes Panettes	2012R00032	14 336 424,28	0,00	0
30/06/2017	2012R00033 - Compte 2315 - Etudes Grand Stade	2012R00033	1 623 890,33	0,00	0
30/06/2017	2012R00040 - 2012-2151-OPE N°OP10O1355	2012R00040	24 757,69	0,00	0
30/06/2017	2012R00043 - Compte 2315 - Tram T5	2012R00043	51 899,99	0,00	0
30/06/2017	2012R00044 - Compte 2315 - Trolley C1, C2	2012R00044	5 393,07	0,00	0
30/06/2017	2012R00046 - Divers travaux de voirie	2012R00046	393 687,51	0,00	0
30/06/2017	2012R00048 - Compte 2315 - Tram T2	2012R00048	31 596,81	0,00	0
30/06/2017	2012R00049 - Neuville S/S l'Aventurière	2012R00049	6 629,62	0,00	0
30/06/2017	2012R00051 - Corbas - ZAC des Corbèges - QUITUS + SUPPRESSION D	2012R00051	463,26	0,00	0
30/06/2017	2012S00019 - 2012-2031-Frais d'études	2012S00019	14 880,99	0,00	5
30/06/2017	2013B00020 - 2013-2138-Appontements eaux fluviales	2013B00020	142 255,89	0,00	0
30/06/2017	2013B00025 - 2013-cpte 2313/2135-Trvx DLB sub.VOIRIE-OPG 1694	2013B00025	142 080,81	0,00	30
30/06/2017	2013B00026 - 2013-cpte 2313/2135-Tvx DLB Subdi. D.P.	2013B00026	639 088,04	0,00	30
30/06/2017	2013B00027 - 2013-cpte 2313 vers 2135-Tvx DLB site Adm.Générale	2013B00027	540 542,49	0,00	30
30/06/2017	2013B00029 - 2013-2313 sur 2132- Trx DLB sur SITES ADM.GENERALE	2013B00029	395 529,90	0,00	20
30/06/2017	2013B00030 - 2013-2135-Amenagement 40 rue Crépet - Lyon 7	2013B00030	43 975,14	0,00	30
30/06/2017	2013B00036 - 2013-2313/ 2135-Tvx Merck-115 av.Lacass- Op 2567	2013B00036	291 658,09	0,00	30
30/06/2017	2013B00037 - Cpte 2313 vers 2135-Conform.toitures op.2436-1694	2013B00037	349 861,98	0,00	30
30/06/2017	2013B00039 - 2013-cpte 2313 vers cpte 2138 - trx CELP	2013B00039	296 516,02	0,00	0
30/06/2017	2013B00042 - 2013-cpte 2313 vers cpte 2135-TVX GTC DU CELP	2013B00042	860 144,88	0,00	30
30/06/2017	2013B00043 - 2013-cpte 2313 vers 2135-CELP-TVX PLAN DE RELANCE	2013B00043	18 614,01	0,00	30
30/06/2017	2013B00046 - 2013 - construction du CVH-cpt 2315 vers cpt 2138	2013B00046	6 910,82	0,00	0
30/06/2017	2013B00050 - 2013-2135-trx op.n°OP0602336 Maison du projet RDS	2013B00050	45 781,37	0,00	30
30/06/2017	2013B00157 - 2013-2315 sur 2138-VIL-Tvx déchetterie Brinon	2013B00157	1 382,43	0,00	0
30/06/2017	2013B00180 - 2013-cpte 2313 sur 2135-ST FONS-LEON BLUM-OPE 2722	2013B00180	1 040 880,08	0,00	30
30/06/2017	2013B00189 - 2013-2313/2135-Travaux sur opé 2834 - Homéga 3	2013B00189	369 802,13	0,00	30
30/06/2017	2013B00214 - 2013-cpte 2313 vers 2135-CAL-TVX CENTRE E.VIGNAL	2013B00214	49 860,15	0,00	30
30/06/2017	2013B00220 - 2013-cpte 2313/2135-Tvx 207-rue Garibaldi-ope 2656	2013B00220	115 371,17	0,00	30
30/06/2017	2013B00290 - 2013-cpte 2313 vers 21311-Gpe électrogène HDC-2096	2013B00290	496 222,04	0,00	30
30/06/2017	2013B00294 - Lyon 3 -2313/2135 - Trvx amngmt Homéga 3	2013B00294	213 589,18	0,00	30
30/06/2017	2013B00300 - 2013-cpte 2313 vers 2135-tvx rénov.VTU-OPE 0013	2013B00300	45 257,15	0,00	30
30/06/2017	2013B00301 - 2013-cpte 2313 vers 2135-TVX AMENAGEMENT-OPE 2827	2013B00301	120 328,73	0,00	30
30/06/2017	2013B00328 - 2013-cpte 2315 vers 2138-GRI-Tvx déchet.-OPE 2145	2013B00328	1 352 835,76	0,00	0
30/06/2017	2012R00013 - Compte 2315 - Tram T4	2012R00013	309 287,23	0,00	0
30/06/2017	2013B00347 - 2013-Trvx aménagement bureaux-opé 2834-Homéga 3	2013B00347	172 635,75	0,00	30
30/06/2017	2013B00348 - 2013-VIL-2313 sur 2135-Tvx aménagt Parc E.Decorps	2013B00348	34 513,21	0,00	30
30/06/2017	2013B00427 - 2013-compte 2313 vers 2138-Tvx parkings vélos	2013B00427	683 221,47	0,00	0
30/06/2017	2013B00472 - 2013-cpte 2313 vers 2138-Panettes-local gare bus	2013B00472	343 762,38	0,00	0

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2013B00518 - 2013 - CHA-cpte 2313 vers 2138-trx bât AAGDV	2013B00518	4 589,00	0,00	0
30/06/2017	2013B00520 - 2013-CAL-2313 vers 2138-Tvx sur bât. AAGDV	2013B00520	3 767,40	0,00	0
30/06/2017	2013B00556 - 2013-cpte 2315 vers 2138-NEU-Tvx bât. déchetterie	2013B00556	5 450,29	0,00	0
30/06/2017	2013B00579 - 2013-2313/2135- PLAN DE RELANCE ECONOMIENERGIE	2013B00579	9 041,76	0,00	30
30/06/2017	2013B00590 - 2013-cpte 2315 vers 2138-RIL-Tvx bât.déchetterie	2013B00590	20 090,53	0,00	0
30/06/2017	2013D00006 - 2013-2128-travaux D.VOIRIE	2013D00006	2 395 868,83	0,00	15
30/06/2017	2013D00010 - 2013-2312 -Amngt place d'Anis Sathonay village	2013D00010	1 257 383,39	0,00	15
30/06/2017	2013D00015 - 2013-2312 sur 2128 - OPE n°0519	2013D00015	43 580,85	0,00	15
30/06/2017	2013I00001 - 2013 - RIL-2013-trx AAGV cpy 2315 vers cpt 21538	2013I00001	115 242,93	0,00	0
30/06/2017	2013I00018 - 2013-21538-Divers Bassins	2013I00018	987 057,81	0,00	0
30/06/2017	2013I00020 - 2013-21538-Diverses Galeries	2013I00020	1 858 174,72	0,00	0
30/06/2017	2013I00021 - 2013-21538-eaux pluviales	2013I00021	5 601 080,64	0,00	0
30/06/2017	2013I00022 - 2013-21538-Hydrants/Incendie	2013I00022	671 581,88	0,00	0
30/06/2017	2013I00033 - 2014-21538-eaux pluviales	2013I00033	3 492 081,02	0,00	0
30/06/2017	2013I00034 - 2014-21538-Divers Bassins	2013I00034	340 156,67	0,00	0
30/06/2017	2013I00035 - 2014-21538-Divers ruisseaux	2013I00035	389 003,07	0,00	0
30/06/2017	2013I00036 - 2014-21538-Diverses Galeries	2013I00036	1 558 727,04	0,00	0
30/06/2017	2013I00037 - 2014-21538-Hydrants/Incendie	2013I00037	316 276,64	0,00	0
30/06/2017	2013O00088 - 2013-2031-OPE n°06O2712	2013O00088	4 939,60	0,00	5
30/06/2017	2013O00100 - 2013-2031-études OPE n°2372	2013O00100	21 883,72	0,00	5
30/06/2017	2013O00130 - 2013-2033 Frais d'insertion - DGDU	2013O00130	56 791,02	0,00	5
30/06/2017	2013O00150 - 2013-2151-OPE n°0P17O1266	2013O00150	2 347,58	0,00	0
30/06/2017	2013O00151 - 2012-2033 - OPE n°OP062712	2013O00151	1 076,40	0,00	1
30/06/2017	2013O00222 - 2013-2031 OPE n°0253	2013O00222	161,04	0,00	1
30/06/2017	2013O00223 - 2013-2031 - OPE n°0418	2013O00223	161,04	0,00	1
30/06/2017	2013O00268 - 2013-2031-OPE n°0P08O2782	2013O00268	273 241,17	0,00	5
30/06/2017	2013O00273 - 2014-2031-Divers Bassins	2013O00273	60 195,61	0,00	5
30/06/2017	2013O00274 - 2014-2033-Divers Bassins	2013O00274	555,09	0,00	1
30/06/2017	2013R00003 - 2013-2151-trx Tunnel Fourvière	2013R00003	3 692 464,92	0,00	0
30/06/2017	2013R00005 - 2013-2151-trx autres tunnels	2013R00005	376 259,92	0,00	0
30/06/2017	2013R00006 - 2013 -Corb-trx Déchetterie-cpt 2315 vers cpt 2152	2013R00006	12 378,26	0,00	0
30/06/2017	2013R00007 - 2013-2151-travaux sur Opé n°0669	2013R00007	6 401 767,80	0,00	0
30/06/2017	2013R00011 - Travaux sur réseaux-Eaux pluviales-DE	2013R00011	265 989,98	0,00	0
30/06/2017	2013R00013 - 2013-2151-trx OPE n°0323	2013R00013	504 086,48	0,00	0
30/06/2017	2013R00018 - 2013-2151-trx OPE n°0669	2013R00018	249,07	0,00	0
30/06/2017	2013R00021 - 2013-2151-trx OPE n°0808	2013R00021	17 235,43	0,00	0
30/06/2017	2013R00032 - 2013-2151-trx OPE n°1038	2013R00032	93 336,33	0,00	0
30/06/2017	2013R00035 - 2013-2151-trx OPE n°1307	2013R00035	3 444,29	0,00	0
30/06/2017	2013R00036 - 2013-2151-trx OPE n°1348	2013R00036	8 265,14	0,00	0
30/06/2017	2013R00037 - 2013-2151-trx OPE n°1352	2013R00037	10 483,97	0,00	0
30/06/2017	2013R00039 - 2013-2151-trx OPE n°1389	2013R00039	312 186,45	0,00	0
30/06/2017	2013R00041 - 2013-2151-trx OPE n°1419	2013R00041	58 285,76	0,00	0

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2013R00046 - 2013-2151-trx OPE n°1481	2013R00046	15 974,76	0,00	0
30/06/2017	2013R00050 - 2013-2151-trx OPE n°1978	2013R00050	156 685,45	0,00	0
30/06/2017	2013R00056 - 2013-2151-trx OPE n°2072	2013R00056	127 263,94	0,00	0
30/06/2017	2013R00064 - 2013-2151-trx OPE n°2132	2013R00064	410 343,89	0,00	0
30/06/2017	2013R00073 - 2013-2151-trx OPE n°2391	2013R00073	5 425,19	0,00	0
30/06/2017	2013R00081 - 2013-2315-OPEN)0636	2013R00081	92 565,45	0,00	0
30/06/2017	2013R00094 - 2013- Cpt 2315-amngmt mail piéton. opé DGDU	2013R00094	44 537,92	0,00	0
30/06/2017	2013R00096 - 2013-2315 OPE n°0791	2013R00096	16 951,48	0,00	0
30/06/2017	2013R00097 - 2013-2151 OPE n°0894	2013R00097	592 418,28	0,00	0
30/06/2017	2013R00098 - LA TOUR DE SALVAGNY - AMENAGEMENT PLACE MARCHE - M	2013R00098	2 683,86	0,00	0
30/06/2017	2013R00100 - 2013-2151-OPE n°0P08O2783	2013R00100	153 289,42	0,00	0
30/06/2017	2013R00111 - 2013-2151 OPE n°0003	2013R00111	12 133,26	0,00	0
30/06/2017	2014B00021 - 2014-cpte 2313 vers 2135-Tvx subdi.propr.	2014B00021	84 430,74	0,00	30
30/06/2017	2014B00042 - 2014-cpte 2313 vers 2135-Travaux DLB subvdi.VOIRIE	2014B00042	82 967,39	0,00	30
30/06/2017	2014B00043 - 2014-cpte 2313 vers 2135-Tvx DLB Subdi.PROPRETE	2014B00043	488 991,99	0,00	30
30/06/2017	2014B00044 - 2014-cpte 2313/2135-Tvx DLB SITES ADM.GENERALE	2014B00044	496 309,58	0,00	30
30/06/2017	2014B00045 - 2014-2313 sur 2132- Trx DLB sur OPG. DFI	2014B00045	233 406,95	0,00	30
30/06/2017	2014B00170 - 2014-TRAVAUX ADAPTATION SALLE DU CONSEIL-OPE 2861	2014B00170	68 798,95	0,00	30
30/06/2017	2014B00199 - 2014-Décheterie-Opé Globalisée 1777-2315 vers 2138	2014B00199	9 887,83	0,00	0
30/06/2017	2014B00204 - 2014-cpte 2313 vers 21311-trx HDC opé 1682+1683	2014B00204	199 973,68	0,00	30
30/06/2017	2014B00233 - 2014-2138-trx Cité Centre Congrès-OPG 2664+2665	2014B00233	133 492,93	0,00	0
30/06/2017	2014B00288 - 2014-2313 vers 2138 - Trvx amngmt - OPG DLB	2014B00288	238 968,85	0,00	0
30/06/2017	2014B00296 - 2014 - Haltes fluviales - Cpte 2315 vers 2138	2014B00296	23 729,55	0,00	0
30/06/2017	2014B00369 - 2014- 2315/2135- Trvx DLB sur OPG Proprété n°1776	2014B00369	182 070,35	0,00	30
30/06/2017	2014B00404 - 2014-compte 2313 vers 2135-OPE 2661	2014B00404	23 184,00	0,00	30
30/06/2017	2014B00412 - 2014-cpte 2313 vers cpte 2138 - trx CELP	2014B00412	233 085,98	0,00	0
30/06/2017	2014B00416 - Cpte 2313 vers cpte 21318 - Opé. 2904 - Tvx CLIP	2014B00416	46 361,14	0,00	30
30/06/2017	2014B00509 - 2014-cpte 2313 vers 21311-tvx bât. HDC-OPE 1689	2014B00509	35 219,95	0,00	30
30/06/2017	2014B00513 - 2014-2313/2138-Opéra°1314-Trvx déchéterie Vénissie	2014B00513	1 080,00	0,00	0
30/06/2017	2014B00584 - 2014-2313/2135 - OPG 2661 - Diminuer conso énergie	2014B00584	10 727,40	0,00	30
30/06/2017	2014B00599 - 2014-cpte 2313 vers 2135-Tvx aménag-opération 2341	2014B00599	155 893,36	0,00	30
30/06/2017	2014D00001 - 2014 - NEU-cpte 2312 vers 2128-trx AAGDV-OPE. 1700	2014D00001	5 647,51	0,00	15
30/06/2017	2014D00002 - 2014-BRO-2312 vers 2128-trx terrain AAGV-OPE 1700	2014D00002	12 162,50	0,00	15
30/06/2017	2014D00003 - 2014-SPR-2312 vers 2128-tvx terrain AAGV-OPE 1700	2014D00003	10 707,45	0,00	15
30/06/2017	2014D00005 - 2014-2312/2128-Trx DLB-Terrains Subdi D.P. OPG1694	2014D00005	14 067,50	0,00	15
30/06/2017	2014D00010 - 2014 - CHP-2012-2128-trx Déchèterie	2014D00010	4 491,60	0,00	15
30/06/2017	2014D00018 - 2014-Déchett.Villeurban 2312/2128-Trx sur terrain-	2014D00018	16 481,00	0,00	15
30/06/2017	2014D00021 - 2014-Trvx DLB sur OPG Proprété n° 1776	2014D00021	141 775,15	0,00	15
30/06/2017	2014D00027 - 2014-2312 sur 2128 - OPE n°0519	2014D00027	62 562,83	0,00	15
30/06/2017	2014D00032 - 2014-Décheterie-Opé Globalisée 1777-2312 vers 2128	2014D00032	30 761,98	0,00	15

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2014D00033 - Fournitures et pose de portails pour clôture GET G	2014D00033	20 918,04	0,00	15
30/06/2017	2014D00034 - 2014-LY9-AAGDV-cpte 2312 vers 2128-OPE 1700+4558	2014D00034	29 399,92	0,00	15
30/06/2017	2014D00037 - 2014- 2312/2128 - AAGV Vaux- OPG 2014 n°1701	2014D00037	139 121,88	0,00	15
30/06/2017	2014D00038 - 2312 vers 2128-Terrain AAGDV Vaulx-OPE 1700+1701	2014D00038	32 775,60	0,00	15
30/06/2017	2014D00047 - 2014-2312/2128- Trvx DLB sur OPG DFI n°1770	2014D00047	4 682,12	0,00	15
30/06/2017	2014D00050 - 2014-Trvx sur opé n° 2334 AAGV de Rillieux la pape	2014D00050	52 355,42	0,00	15
30/06/2017	2014D00051 - 2014 - cpt 2312/2128 - GRI-Trvx déchet.-OPE 2145	2014D00051	1 311,84	0,00	1
30/06/2017	2014D00052 - 2014-2312/2128 Tvx DLB Terrain Propreté- Opé 1695	2014D00052	3 569,66	0,00	15
30/06/2017	2014I00020 - 2014-21533-trx OPE n° 2072	2014I00020	13 842,10	0,00	5
30/06/2017	2014I00026 - 2014 - 2315/21538 - trvx sur opg 1785 de 2014	2014I00026	9 070,85	0,00	0
30/06/2017	2014O00308 - 2015-2031 OPE n°2682	2014O00308	26 809,20	0,00	5
30/06/2017	2014R00001 - 2014-2151-Travaux DV	2014R00001	79 179 770,54	0,00	0
30/06/2017	2014R00002 - 2014-2151-trx Tunnel Cx Rousse	2014R00002	629 203,84	0,00	0
30/06/2017	2014R00003 - 2014-2151-trx Tunnel Fourvière	2014R00003	11 221 418,91	0,00	0
30/06/2017	2014R00008 - 2014-2151-trx OPE n° 2736	2014R00008	861,12	0,00	0
30/06/2017	2014R00023 - 2014-2151 OPE n°0894	2014R00023	391 273,42	0,00	0
30/06/2017	2014R00034 - 2014-2151-trx OPE n°1978	2014R00034	32 994,54	0,00	0
30/06/2017	2014R00054 - PERICA signalétique Rillieux	2014R00054	281 537,06	0,00	0
30/06/2017	2014R00059 - jalonnement PEO domaine CG DIR CE marché 10445711-	2014R00059	112 196,20	0,00	0
30/06/2017	2014R00060 - 2013-2151-trx OPE n°0961	2014R00060	270 751,56	0,00	0
30/06/2017	2014R00065 - 2013-2151-trx OPE n°0960	2014R00065	845 491,41	0,00	0
30/06/2017	2014R00067 - 2014-2151-trx OPE n°2072	2014R00067	17 282,86	0,00	0
30/06/2017	2014R00072 - 2014-2315/2151-DEBOUCHE DE VOIRIE-RVI-OP 2393	2014R00072	49 666,07	0,00	0
30/06/2017	2014R00073 - 2014-2151-trx OPE n°0568	2014R00073	3 142,40	0,00	0
30/06/2017	2014R00075 - 2014-Tvx sur ouvrages d'art - Cpte 2315 - Opé 2100	2014R00075	29 744,81	0,00	0
30/06/2017	2014R00079 - 2014-2151-trx OPE n° 1448	2014R00079	210 596,59	0,00	0
30/06/2017	2014R00085 - bdc n°4 signalétique ZI la soie Le Rize	2014R00085	10 404,96	0,00	0
30/06/2017	2014R00089 - 2014-2151-OPE n°0P08O2783	2014R00089	5 316,00	0,00	0
30/06/2017	2014R00093 - 2014-2151-TRVX OPE n°1038	2014R00093	3 435,41	0,00	0
30/06/2017	2015B00060 - 2015-cpte 231351 vers 21351-TVX AMGT-OPE 2696	2015B00060	192 753,12	0,00	30
30/06/2017	2015B00062 - 2015-cpte 231351 vers 21351-OPERATION 1695	2015B00062	447 674,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00063 - 2015-cpte 231351 vers 21351-OPE.2341	2015B00063	26 373,81	0,00	30
30/06/2017	2015B00073 - Cpte 231318 vers 21318-Opé 2087-Panettes	2015B00073	66 379,93	0,00	30
30/06/2017	2015B00086 - Cpte 231351 vers 21351-Grpe électrogène-Opé 2096	2015B00086	24 338,69	0,00	30
30/06/2017	2015B00088 - Cpte 231351 vers 21351 - LE CLIP - Opé 2904	2015B00088	280 737,97	0,00	30
30/06/2017	2015B00089 - Cpte 231312 vers 21312 - J. PERRIN - Opé 3350A	2015B00089	1 816 798,01	0,00	30
30/06/2017	2015B00090 - Cpte 231352 vers 21352-Merk Lacassage-OP 2567	2015B00090	240 641,38	0,00	30
30/06/2017	2015B00092 - Cpte 231352 vers 21352-Local Montebello-OP 2624	2015B00092	105 760,66	0,00	30
30/06/2017	2015B00104 - 2015-231351/2138 - Opé 2834 - Projet Homéga 3	2015B00104	5 137,39	0,00	30
30/06/2017	2015B00109 - Cpte 231312 vers 21312-NOIRETTES/BARBUSS-Opé 3371	2015B00109	353 494,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00150 - 231351 vers 21351-DIV.SITES EX CG-OPE 3696A+4753A	2015B00150	388 858,36	0,00	30
30/06/2017	2015B00157 - CPTE 231318 VERS 21318 - OPE 2099 PARCS VELOS	2015B00157	95 094,57	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00174 - Cpte 231351 vers 21351-COLL.ELUARD-VENISSIEUX	2015B00174	22 095,89	0,00	30
30/06/2017	2015B00182 - Col CLEMENCEAU Réfection salle polyvalente	2015B00182	26 665,06	0,00	30
30/06/2017	2015B00193 - Col ROSSET - Électrif volets + mises normes Logt	2015B00193	12 564,17	0,00	30
30/06/2017	2015B00194 - Col ROSSET - Électrif volets + mises normes Col	2015B00194	5 766,28	0,00	30
30/06/2017	2015B00197 - Cpte 231351 vers 21351-COLL.MOURGUET-OP.3245	2015B00197	12 701,01	0,00	30
30/06/2017	2015B00200 - Cpte 231351 vers 21351-TVX IDEF-OP 3180A + 4981A	2015B00200	160 512,28	0,00	30
30/06/2017	2015B00203 - COL VALDO Mise en conformité et sécurité	2015B00203	93 960,91	0,00	30
30/06/2017	2015B00205 - Cpte 231351 vers 21351-OPE 3696A-PARC PARILLY	2015B00205	61 664,75	0,00	30
30/06/2017	2015B00276 - 2015-CELP-TRAVAUX-Cpte 231351 vers 23351-OPG 1689	2015B00276	128 305,75	0,00	30
30/06/2017	2015B00277 - 2015-CELP-TVX-Cpte 231351 vers 21351-OPG 1689+4564	2015B00277	241 537,35	0,00	30
30/06/2017	2015B00281 - Col GRIGNARD - Mises aux normes éclairage sécurité	2015B00281	352,80	0,00	1
30/06/2017	2015B00282 - Col ROSSET-Mises aux normes éclairages sécurité	2015B00282	1 287,56	0,00	1
30/06/2017	2015B00283 - Col MERMOZ - Mises aux normes éclairages sécurités	2015B00283	1 228,62	0,00	1
30/06/2017	2015B00284 - Col CLEMENCEAU -Mise aux normes éclairage sécurité	2015B00284	1 696,46	0,00	30
30/06/2017	2015B00288 - Col GRIGNARD - 2015- Petits travaux investissement	2015B00288	32 352,96	0,00	30
30/06/2017	2015B00289 - Col ROSSET-2015- Petits travaux investissement	2015B00289	12 611,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00291 - Col Moulin 5 : sécurisation thermique menuiserie	2015B00291	34 959,08	0,00	30
30/06/2017	2015B00292 - Col Moulin 5 : création d'évacuation préau	2015B00292	28 029,06	0,00	30
30/06/2017	2015B00293 - Col Moulin 5 : mise en conform incendie élect	2015B00293	54 795,12	0,00	30
30/06/2017	2015B00294 - Col Charcot : mise sécur réseaux en vide sanitaire	2015B00294	15 788,95	0,00	30
30/06/2017	2015B00295 - Col Verrazane Lyon 9 : reprise murs mitoyens	2015B00295	8 977,03	0,00	30
30/06/2017	2015B00300 - COL DUCLOS Mise en sécurité trappes réseaux	2015B00300	5 904,95	0,00	30
30/06/2017	2015B00303 - COL MERMOZ - 2015 - Rempl. Volets roulants HS	2015B00303	11 758,38	0,00	30
30/06/2017	2015B00312 - COL ARAGON Mise en conformité électrique	2015B00312	39 369,96	0,00	30
30/06/2017	2015B00313 - SERVIZIERES - Modification vitrage palier ascenseu	2015B00313	4 872,01	0,00	30
30/06/2017	2015B00314 - VINCI 2015 Etude de installations thermiques	2015B00314	4 927,78	0,00	30
30/06/2017	2015B00315 - PHILIPPE - Chgt système visiophonie	2015B00315	5 814,50	0,00	30
30/06/2017	2015B00316 - BASTIE - Sécurisation portail élèves	2015B00316	3 897,42	0,00	30
30/06/2017	2015B00317 - COLETTE - Remplacement de lavabos	2015B00317	4 131,04	0,00	30
30/06/2017	2015B00318 - VINCI - Rempl ballon ECS	2015B00318	5 783,61	0,00	30
30/06/2017	2015B00319 - VINCI - Sécurisation accès	2015B00319	17 781,05	0,00	30
30/06/2017	2015B00320 - SERRES - Sécurisation accès	2015B00320	6 611,42	0,00	30
30/06/2017	2015B00321 - VINCI - Mise en conformité et sécurité	2015B00321	17 028,93	0,00	30
30/06/2017	2015B00322 - BRASSENS - Mise en conformité et sécurité	2015B00322	21 185,05	0,00	30
30/06/2017	2015B00323 - SERRES - Mise en sécurité et conformité	2015B00323	2 115,64	0,00	30
30/06/2017	2015B00324 - SERVIZIERES - Mise en conformité et sécurité	2015B00324	3 459,41	0,00	30
30/06/2017	2015B00326 - PHILIPPE - Mise en conformité et sécurité	2015B00326	5 405,92	0,00	30
30/06/2017	2015B00328 - VIAN - Mise en conformité et sécurité	2015B00328	9 425,02	0,00	30
30/06/2017	2015B00329 - BASTIE - Pare soleil à démonter	2015B00329	2 107,73	0,00	30
30/06/2017	2015B00330 - BRASSENS - Sécurisation volets métalliques	2015B00330	9 058,55	0,00	30
30/06/2017	2015B00331 - SERVIZIERES - Store de la rotonde	2015B00331	958,18	0,00	1
30/06/2017	2015B00332 - COLETTE - Motorisation volets roulants	2015B00332	18 566,73	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00334 - BASTIE - Rénovation mur d'escalade	2015B00334	5 400,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00336 - PHILIPPE - Lgt rempl chaudières + radiateurs	2015B00336	5 293,66	0,00	30
30/06/2017	2015B00338 - VIAN - Motorisation des volets RdC	2015B00338	23 802,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00339 - SERVIZIERES - Accessibilité des escaliers	2015B00339	2 482,18	0,00	30
30/06/2017	2015B00340 - SERRES - Sécurisation des espaces ext	2015B00340	14 955,14	0,00	30
30/06/2017	2015B00341 - SERVIZIERES - Protection bas portes hygiene 14U	2015B00341	7 831,68	0,00	30
30/06/2017	2015B00342 - PHILIPPE-Restructuration+mise aux normes sanitaires	2015B00342	15 973,09	0,00	30
30/06/2017	2015B00343 - PHILIPPE-2015 Mise aux normes hygiène cuisine SEGPA	2015B00343	7 588,74	0,00	30
30/06/2017	2015B00344 - VINCI - Mise en place faux-plafond préau	2015B00344	16 743,89	0,00	30
30/06/2017	2015B00345 - VINCI - Sécurité bac à graisse	2015B00345	4 069,70	0,00	30
30/06/2017	2015B00346 - VINCI-faux-plafond+éclairage couloirs circulation	2015B00346	59 840,09	0,00	30
30/06/2017	2015B00348 - SERVIZIERES-Alimentation eau salle techno	2015B00348	2 270,40	0,00	30
30/06/2017	2015B00349 - BASTIE- Mise en conformité et sécurité	2015B00349	6 444,25	0,00	30
30/06/2017	2015B00350 - SERVIZIERES-Réorganisation espaces ext+entrée prof	2015B00350	45 975,90	0,00	30
30/06/2017	2015B00351 - BRASSENS-Mise aux normes - levée de réserves	2015B00351	2 400,94	0,00	30
30/06/2017	2015B00355 - COL CESAIRE Mise en conformité et sécurité	2015B00355	5 076,14	0,00	30
30/06/2017	2015B00358 - RAMEAU-DEPOSE REMPCT BAC A GRAISSE	2015B00358	12 944,63	0,00	30
30/06/2017	2015B00365 - COL MONOD Mise en conformité et sécurité	2015B00365	15 037,11	0,00	30
30/06/2017	2015B00369 - création de postes informatiques	2015B00369	14 000,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00371 - COL ROSSET - Matériel incendie suite réserves	2015B00371	680,29	0,00	1
30/06/2017	2015B00384 - Col Rostand Reprise revêtement escalier sud Bât A	2015B00384	27 631,11	0,00	30
30/06/2017	2015B00390 - Mise au normes canalisations logement de fonction	2015B00390	5 950,42	0,00	30
30/06/2017	2015B00391 - COL CURIE Remplacement alarme intrusion	2015B00391	6 544,81	0,00	30
30/06/2017	2015B00392 - COL DUCLOS Mise en conformité et sécurité	2015B00392	3 069,80	0,00	30
30/06/2017	2015B00396 - *COL ROSSET - Contrôles réglementaires SSI + ASC	2015B00396	982,38	0,00	1
30/06/2017	2015B00398 - 2015-231351/21351- OP 3245A-COLL PLAN DU LOUP ST	2015B00398	2 292,00	0,00	30
30/06/2017	2015B00409 - COL COLETTE/ST PRIEST/EAS	2015B00409	132 014,01	0,00	30
30/06/2017	2015B00411 - COL GRIGNARD - Modif. Régulation chauffage 2015	2015B00411	8 726,89	0,00	30
30/06/2017	2015B00413 - 2015-CPTE 231318 VERS CPTE 21318-OPE 2145-DECHET G	2015B00413	278,90	0,00	1
30/06/2017	2015B00424 - COL CURIE Mise en conformité et sécurité	2015B00424	3 620,79	0,00	30
30/06/2017	2015B00428 - COL MERMOZ - 2015 - Petits travaux investissement	2015B00428	11 545,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00429 - 2015-VEN-MDR-Cpte 231311 vers A023311-OP 4185A	2015B00429	1 270,08	0,00	1
30/06/2017	2015B00435 - 2015-H de C 2014 - Cpte 231351 vers - OPG 1683	2015B00435	51 158,10	0,00	30
30/06/2017	2015B00453 - COLLEGE CASSIN - REMPLACEMENT 2 CUMULUS HS	2015B00453	9 312,84	0,00	30
30/06/2017	2015B00455 - COL CESAIRE Aménagement local stockage matériel	2015B00455	16 359,92	0,00	30
30/06/2017	2015B00458 - VENISSIEUX 18 RUE HENAFF VEST FEM CTE 231351-21351	2015B00458	1 395,18	0,00	1
30/06/2017	2015B00459 - Collège Battières Lyon 5 : remplt réseaux enterrés	2015B00459	80 769,54	0,00	30
30/06/2017	2015B00463 - Collège Iris	2015B00463	28 552,55	0,00	30
30/06/2017	2015B00476 - Collège Lamartine	2015B00476	41 260,66	0,00	30
30/06/2017	2015B00482 - MDR VENISSIY - SECURISATION VENISSY	2015B00482	2 968,46	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00484 - Remplacement de batterie sur bloc de secours	2015B00484	2 457,29	0,00	30
30/06/2017	2015B00492 - COL BELLECOMBE - Reprise de sol étanchéité demi-pe	2015B00492	10 679,50	0,00	30
30/06/2017	2015B00522 - MOYENS-TRAVAUX	2015B00522	4 925,34	0,00	30
30/06/2017	2015B00527 - MDR PIC Etanchéité toiture terrasse	2015B00527	54 405,68	0,00	30
30/06/2017	2015B00531 - Logement de fonction Marcel Pagnol	2015B00531	2 292,17	0,00	30
30/06/2017	2015B00534 - collège charcot - mise en conformité	2015B00534	8 321,16	0,00	30
30/06/2017	2015B00536 - 231312 vers 21312-TVX COLL.CASSIN-OPE 3360A+3363A	2015B00536	22 787,66	0,00	30
30/06/2017	2015B00537 - collèges territoires 1/2/4 mise en sécurité	2015B00537	136,88	0,00	1
30/06/2017	2015B00539 - Collèges territoires 1/2/4 mise en sécurité	2015B00539	61 393,87	0,00	30
30/06/2017	2015B00540 - POLE EDUCATION Mise en place d'un contrôle d'accès	2015B00540	10 518,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00541 - COLLEGES LYON 3/6 Achat détecteurs de fumée	2015B00541	682,20	0,00	1
30/06/2017	2015B00549 - COL CESAIRE Aménagement bureau CPE	2015B00549	8 834,10	0,00	30
30/06/2017	2015B00552 - MOYENS-TRAVAUX	2015B00552	24 325,68	0,00	30
30/06/2017	2015B00556 - COL DUCLOS Création cheminement piéton	2015B00556	34 121,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00558 - Collège Juvet-mise en conformité	2015B00558	13 131,71	0,00	30
30/06/2017	2015B00564 - COL LONGCHAMBON - Reprise évac. bac à graisse 2015	2015B00564	18 311,45	0,00	30
30/06/2017	2015B00566 - MDR LYON 5 : amélioration thermique menuiseries ex	2015B00566	28 863,65	0,00	30
30/06/2017	2015B00599 - COL VENDOME ANNEXE - Repérage Amiante et Plomb	2015B00599	2 225,77	0,00	30
30/06/2017	2015B00601 - Aménagement local et rampe PMR	2015B00601	27 934,67	0,00	30
30/06/2017	2015B00608 - Sécurisation accès établissement	2015B00608	11 162,80	0,00	30
30/06/2017	2015B00639 - COL VALDO remplacement et réhausse clôture	2015B00639	54 438,22	0,00	30
30/06/2017	2015B00640 - COL BARBUSE Mise en sécurité piste athlétisme	2015B00640	34 992,59	0,00	30
30/06/2017	2015B00641 - COL CLEMENCEAU - 2015 - Améliora° volets roulants	2015B00641	17 499,41	0,00	30
30/06/2017	2015B00642 - COL VENDOME ANNEXE Condamnation escalier secours	2015B00642	68 641,70	0,00	30
30/06/2017	2015B00644 - COL VENDOME - Mise en conformité et sécurité	2015B00644	14 066,09	0,00	30
30/06/2017	2015B00647 - COL DUFY Tvx mise en sécurité toiture et cheminées	2015B00647	69 563,42	0,00	30
30/06/2017	2015B00651 - AO-21312-Bâtiments scolaires 30	2015B00651	17 929,42	0,00	30
30/06/2017	2015B00654 - COL MICHELET	2015B00654	3 984,86	0,00	30
30/06/2017	2015B00655 - MDR LатарJET - 2015 - Accessibilité handicap	2015B00655	1 835,28	0,00	30
30/06/2017	2015B00659 - AO21312-bât scolaires 30	2015B00659	14 937,56	0,00	30
30/06/2017	2015B00662 - AO21318 autre bat publics 30	2015B00662	1 350,79	0,00	1
30/06/2017	2015B00663 - AO23152- travaux voirie	2015B00663	14 959,10	0,00	30
30/06/2017	2015B00666 - AO21312-bât scolaires 30	2015B00666	4 573,43	0,00	30
30/06/2017	2015B00685 - COL TRIOLET	2015B00685	4 180,33	0,00	30
30/06/2017	2015B00686 - COL TRIOLET	2015B00686	1 975,20	0,00	30
30/06/2017	2015B00688 - COL CASSIN - RENOV ETANCHEITE TOITURE	2015B00688	74 919,98	0,00	30
30/06/2017	2015B00692 - Collège PE Victor Rillieux ETANCHEITE SECTEURS 1.2	2015B00692	49 435,56	0,00	30
30/06/2017	2015B00695 - Cpte 231351 vers 21351-COLL.ALAIN ST FONS-OP.3245	2015B00695	1 228,29	0,00	1
30/06/2017	2015B00696 - VINCI- COL CURIE Amelioration éclairage pour econo	2015B00696	21 967,82	0,00	30
30/06/2017	2015B00697 - COL CURIE Remplacement projecteurs	2015B00697	933,97	0,00	1
30/06/2017	2015B00698 - Sécurisation DU SOL GLISSANT COL AUBAREDE	2015B00698	5 193,65	0,00	30

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
30/06/2017	2015B00699 - TRAVAUX D AMENAGEMENT COLLEGE AIME CESAIRE RUE D	2015B00699	18 488,83	0,00	30
30/06/2017	2015B00703 - Collège PE VICTOR Mise en place 3 volets roulants	2015B00703	2 833,86	0,00	30
30/06/2017	2015B00706 - COL BARBUSE Fabrication et pose cuisine intégrée	2015B00706	7 904,30	0,00	30
30/06/2017	2015B00711 - COL PAGNOL - Motorisation volets roulants	2015B00711	3 923,89	0,00	30
30/06/2017	2015B00712 - COL CESAIRE Remplacement BSO bat A	2015B00712	39 847,01	0,00	30
30/06/2017	2015B00713 - COL AUBAREDE - Mise en place tampon gaz	2015B00713	2 199,67	0,00	30
30/06/2017	2015B00714 - COL PICASSO Installation écran affichage	2015B00714	10 306,66	0,00	30
30/06/2017	2015B00716 - COLLEGE MISTRAL - SECURISATION CLOTURE EXTERIEURE	2015B00716	29 977,42	0,00	30
30/06/2017	2015B00717 - Collège Jaurès-Mise en conformité cuisine	2015B00717	56 625,89	0,00	30
30/06/2017	2015B00720 - COL BALZAC Sécurisation des portes	2015B00720	62 708,47	0,00	30
30/06/2017	2015B00721 - COL ARAGON Insonorisation des couloirs	2015B00721	35 889,84	0,00	30
30/06/2017	2015B00723 - COL TRIOLET Création des barreaudages	2015B00723	53 481,77	0,00	30
30/06/2017	2015B00724 - COL TRIOLET Sécurisation des cloisons de la salle	2015B00724	13 483,09	0,00	30
30/06/2017	2015B00725 - COLLEGE MISTRAL - REMPLACEMENT ECLAIRAGE CLASSES	2015B00725	39 999,75	0,00	30
30/06/2017	2015B00726 - Col Plan du Loup mise en conformité et sécurité	2015B00726	624,00	0,00	1
30/06/2017	2015B00727 - DUGOUJON - Pose de prises réseau	2015B00727	1 387,93	0,00	1
30/06/2017	2015B00731 - COL TRIOLET Mise en place de projecteur	2015B00731	35 913,02	0,00	30
30/06/2017	2015B00732 - COL TRIOLET Mise en conformité technique chaufferie	2015B00732	10 975,82	0,00	30
30/06/2017	2015B00733 - Collège Macé-Mise en conformité et Etanchéité bat	2015B00733	6 507,55	0,00	30
30/06/2017	2015B00734 - COLLEGE ARAGON - FOURNITURE ET POSE BAES	2015B00734	254,17	0,00	1
30/06/2017	2015B00737 - COL MOURGUET- REMPLACEMENT ET REPARATON STORE TOIL	2015B00737	22 400,26	0,00	30
30/06/2017	2015B00738 - BATIMENT COLLEGE RENOIR Modification et améliorati	2015B00738	3 535,87	0,00	30
30/06/2017	2015B00739 - LY8/MDR PLACE LATARGET	2015B00739	19 490,86	0,00	30
27/09/2017	2017F00153 - Frais CG Ville Vaulx ACQ69256170001 Terrains VAU	2017F00153	0,00	0,00	0
30/09/2017	2014D00009 - 2014-2312/2128-LYN9-trx terrain Décheterie-OP 1777	2014D00009	111 342,55	0,00	15
Mise à disposition			3 826 644,94	0,00	
01/01/2017	2017M00441 - 2017-CPTE 217848-OPE 5348-MOB. MAISON ETUDIANTS	2017M00441	5 377,94	0,00	1
04/07/2017	2017F00101 - LYON 9 ZAC LA DUCHERE	2017F00101	3 821 267,00	0,00	0
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			10 084 163,50	0,00	
01/01/2017	2017S00007 - SUBVENTION DE LA REGION PEPINIERE GIVORS OP4922	2017S00007	200 544,30	0,00	0
01/01/2017	2017S00016 - SUBVENTION DE LA REGION PEPINIERE NEUVILLE OP4909	2017S00016	31 922,20	0,00	0
25/07/2017	2017S00034 - Dotation départementale 2017 équip des collèges	2017S00034	4 802 359,00	0,00	1
21/08/2017	2017S00037 - OP2615 SGL CONTRAT RIVIERE_C/1311	2017S00037	7 500,00	0,00	15

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
17/10/2017	2017S00042 - OP1173 CURIS RUISSEAU DU THOU_C/1318	2017S00042	17 100,00	0,00	0
23/10/2017	2017S00052 - Revers Fonds de dot Cité Gastro	2017S00052	3 720 000,00	0,00	0
23/10/2017	2017S00055 - subv AFD conv centre de tri porto	2017S00055	230 000,00	0,00	0
10/11/2017	2017S00058 - SUBV PACTE METRO CITE DE LA GASTRO	2017S00058	350 000,00	0,00	0
14/11/2017	2017S00059 - Subv cité de Gastronomie -ville de Lyon	2017S00059	600 000,00	0,00	0
23/11/2017	2017S00062 - OP2616 SCM-INDIENNERIE SUBVENTION_C/1311	2017S00062	41 738,00	0,00	0
01/12/2017	2017S00066 - OP2947 CHARLY Route Bas Privat_C/1311	2017S00066	83 000,00	0,00	0

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – SORTIES	B12.2

ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
TOTAL GENERAL							58 925 100,05	14 499 641,11	
Cessions à titre onéreux							58 925 100,05	14 499 641,11	
	2012B00952		106 864,60	0	0,00	0,00	106 864,60	106 864,60	0,00
	2012B00953		614,16	0	0,00	0,00	614,16	614,16	0,00
	2012B00971		16 164,05	0	0,00	0,00	22 120,76	22 120,76	0,00
	2012B01004		159 954,96	0	0,00	0,00	159 954,96	159 954,96	0,00
	2012B01005		611,68	0	0,00	0,00	611,68	611,68	0,00
	2012B01006		143 077,54	0	0,00	0,00	143 077,54	143 077,54	0,00
	2012B01008		13 247,92	0	0,00	0,00	13 247,92	13 247,92	0,00
	2013B00154		91 008,14	0	0,00	0,00	91 008,14	91 008,14	0,00
	2013B00155		613,16	0	0,00	0,00	613,16	613,16	0,00
	2013B00156		46 715,59	0	0,00	0,00	46 715,59	46 715,59	0,00
	2013B00289		137 400,00	0	0,00	0,00	137 400,00	137 400,00	0,00
	2013B00303		163 500,00	0	0,00	0,00	164 500,00	164 500,00	0,00
	2013B00304		1 000,00	0	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
	2013B00491		140 169,27	0	0,00	0,00	140 169,27	140 169,27	0,00
	2013B00492		2 187,04	0	0,00	0,00	2 187,04	2 187,04	0,00
	2013B00588		18 812,32	0	0,00	0,00	18 812,32	18 812,32	0,00
	2013B00589		816,12	0	0,00	0,00	816,12	816,12	0,00
	2014B00253		71 048,14	0	0,00	0,00	30 500,00	30 500,00	0,00
	2014B00254		184 079,68	0	0,00	0,00	30 500,00	30 500,00	0,00
	2014B00395		166 910,83	0	0,00	0,00	166 910,83	166 910,83	0,00
	2014B00396		2 037,99	0	0,00	0,00	2 037,99	2 037,99	0,00
	2014B00397		134 897,53	0	0,00	0,00	134 897,53	134 897,53	0,00
	2014B00398		69 686,89	0	0,00	0,00	69 686,89	69 686,89	0,00
	2014B00399		4 069,31	0	0,00	0,00	4 069,31	4 069,31	0,00
	2014B00400		3 051,98	0	0,00	0,00	3 051,98	3 051,98	0,00
	2017F00185		500 000,00	0	0,00	0,00	500 000,00	500 000,00	0,00
	A145AGK69		7 700,00	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
	A2720		16 312,04	0	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
	A6369		8 165,00	0	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
	A6606		7 410,24	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
	A703		7 244,60	0	0,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
	A834ABG69		9 828,23	0	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
	A9733		8 389,50	0	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
	A9803		8 389,50	0	0,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
	P		0,00	0	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
	R1350		159 992,51	0	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
	R201		8 400,51	0	0,00	0,00	1 331,77	1 331,77	0,00
	R202		8 400,51	0	0,00	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
	R204		8 400,51	0	0,00	0,00	2 300,00	2 300,00	0,00
	R2332		34 893 136,15	0	0,00	0,00	16 281 429,43	16 281 429,43	0,00
	R250		9 495,83	0	0,00	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
	R255		10 606,86	0	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
	R285		8 411,65	0	0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
	R287		8 411,65	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
	R300		8 235,91	0	0,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
	R302		8 235,91	0	0,00	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
	R313		8 235,91	0	0,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
	R334		10 753,66	0	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
	R374		3 000,00	0	0,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
	R386		3 000,00	0	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
	R387		3 000,00	0	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
	R407		3 000,00	0	0,00	0,00	900,00	900,00	0,00
	R408		3 000,00	0	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00
	R414		3 000,00	0	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
	R433		3 000,00	0	0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
	R451		3 000,00	0	0,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
	R452		3 000,00	0	0,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
	R477		3 000,00	0	0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
	R484		3 000,00	0	0,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
	R491		3 000,00	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
	R493		3 000,00	0	0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
	R505		8 408,13	0	0,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
	R532		2 000,00	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
	R537		2 000,00	0	0,00	0,00	1 564,69	1 564,69	0,00
	R541		2 000,00	0	0,00	0,00	1 923,64	1 923,64	0,00
	R547		2 000,00	0	0,00	0,00	2 100,00	2 100,00	0,00
	R549		2 000,00	0	0,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
	R553		2 000,00	0	0,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
	R561		2 000,00	0	0,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
	R568		2 000,00	0	0,00	0,00	2 277,10	2 277,10	0,00
	R623		2 000,00	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
	R631		2 000,00	0	0,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
	R637		10 592,41	0	0,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
	R644		11 280,08	0	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00
	R678		11 280,07	0	0,00	0,00	800,00	800,00	0,00
	R679		11 280,07	0	0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
	R69		8 875,58	0	0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
	R734		8 619,74	0	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00
12/01/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	11 520,00	0	0,00	11 520,00	0,00	-11 520,00	59 886 419,65
04/04/2017	R2336 - 2006-2118-autres terrains	31/12/2006	162 595,58	0	0,00	162 595,58	3 574 949,88	3 412 354,30	284 686 643,57
05/04/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	32 491,35	0	0,00	32 491,35	0,00	-32 491,35	59 886 419,65
05/04/2017	R2471 - 2009-2138-autres constructions	31/12/2009	44 030,21	0	0,00	44 030,21	107 784,00	63 753,79	2 144 003,91
06/04/2017	R2334 - 2006-2113-terrains amén autre	31/12/2006	83 360,00	0	0,00	83 360,00	275 000,00	191 640,00	9 907 131,00
06/04/2017	R2335 - AVANT 2007 -2115-terrains batis	31/12/2006	207 795,27	0	0,00	207 795,27	0,00	-207 795,27	10 274 332,79
07/04/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	6 000,00	0	0,00	6 000,00	0,00	-6 000,00	59 886 419,65
12/04/2017	2012B00667 - Frais de notaire Cts Levrat du 14/05/12	05/06/2012	9 107,48	0	0,00	9 107,48	10 928,98	1 821,50	0,00
12/04/2017	R2390 - 2007-2132-immeubles de rapport	31/12/2007	56 974,64	20	28 480,00	28 494,64	0,00	-28 494,64	11 532 260,76
12/04/2017	R2601 - 2011-2138-autres constructions	31/12/2011	700 000,00	0	0,00	700 000,00	0,00	-700 000,00	4 335 137,08
18/04/2017	A2648 - 2221YM69 CITROEN JUMPER	31/12/2003	23 099,99	0	0,00	23 099,99	2 700,00	-20 399,99	0,00
26/04/2017	2016B00511 - Lyon 9 - Ville de Lyon - Bâtiment	20/07/2015	26 116,24	0	0,00	26 116,24	31 339,49	5 223,25	0,00
26/04/2017	2016F00145 - LY9 - Ville de Lyon -Terrains 4441 m²	20/07/2015	1 800 374,91	0	0,00	1 800 374,91	610 660,51	-1 189 714,40	1 612 115,47
26/04/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	165 000,00	0	0,00	165 000,00	0,00	-165 000,00	59 886 419,65
28/04/2017	R2343 - 2000-2132-immeubles de rapport	31/12/2000	62 276,03	20	52 921,00	9 355,03	93 364,89	84 009,86	2 366 730,03
28/04/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	51 593,16	20	36 106,00	15 487,16	0,00	-15 487,16	2 562 624,66
28/04/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	53 234,27	20	37 254,00	15 980,27	0,00	-15 980,27	2 562 624,66
28/04/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	77 776,47	20	54 432,00	23 344,47	0,00	-23 344,47	2 562 624,66
28/04/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	62 337,62	20	43 624,00	18 713,62	0,00	-18 713,62	2 562 624,66
28/04/2017	R2348 - 2005-2132-immeubles de rapport	31/12/2005	62 320,32	20	37 392,00	24 928,32	0,00	-24 928,32	8 561 366,70
28/04/2017	R2348 - 2005-2132-immeubles de rapport	31/12/2005	41 150,19	20	24 684,00	16 466,19	0,00	-16 466,19	8 561 366,70
28/04/2017	R2390 - 2007-2132-immeubles de rapport	31/12/2007	283 619,19	20	141 800,00	141 819,19	0,00	-141 819,19	11 532 260,76
28/04/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	100 751,15	20	45 333,00	55 418,15	0,00	-55 418,15	14 719 599,73
28/04/2017	R2460 - 2009-2111-terrains nus	31/12/2009	8 218,50	0	0,00	8 218,50	17 976,30	9 757,80	5 929 541,69
28/04/2017	R2469 - 2009-2132-immeubles de rapport	31/12/2009	84 384,17	20	33 752,00	50 632,17	0,00	-50 632,17	28 691 459,12
11/05/2017	2013F00566 - MEY - Département du Rhône - Terrains 4865 m²	16/08/2013	16 231,32	0	0,00	16 231,32	16 040,00	-191,32	188 381,76
11/05/2017	2013F00798 - GIV - Sem Givors Développement - Terrains 5266 m²	12/12/2013	38 219,09	0	0,00	38 219,09	106 185,01	67 965,92	526 631,36
11/05/2017	2017F00053 - GIV - Ville de Givors - Terrains 971 m²	04/04/2016	373 585,00	0	0,00	373 585,00	255 142,64	-118 442,36	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
15/05/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	15 033,72	0	0,00	15 033,72	0,00	-15 033,72	59 886 419,65
06/06/2017	R1186 - WDB4052201V206525-952AAL69	12/01/2005	10 000,00	5	10 000,00	0,00	21 853,15	21 853,15	0,00
20/06/2017	R2336 - 2006-2118-autres terrains	31/12/2006	658 424,50	0	0,00	658 424,50	0,00	-658 424,50	284 686 643,57
26/07/2017	2012B01180 - LY2 - Consorts Vincent - Immeubles (2)	10/12/2012	2 513 500,88	20	628 375,00	1 885 125,88	2 485 000,00	599 874,12	0,00
26/07/2017	2012F00631 - LY2 - Consorts Vincent - Terrains 734 m²	10/12/2012	1 077 214,66	0	0,00	1 077 214,66	1 065 000,00	-12 214,66	0,00
28/07/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	17 195,70	0	0,00	17 195,70	0,00	-17 195,70	59 886 419,65
28/07/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	13 000,00	0	0,00	13 000,00	0,00	-13 000,00	59 886 419,65
28/07/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	13 000,00	0	0,00	13 000,00	0,00	-13 000,00	59 886 419,65
31/07/2017	2015B01445 - Consorts Itri-Bergeron - Maisons	08/12/2015	194 514,00	30	12 740,00	181 774,00	191 100,00	9 326,00	0,00
31/07/2017	2015F00726 - Cts Itri-Bergeron - Terrain 488 m²	08/12/2015	83 363,14	0	0,00	83 363,14	81 900,00	-1 463,14	0,00
07/08/2017	R2332 - 2006-2111-terrains nus	31/12/2006	48 000,00	0	0,00	48 000,00	0,00	-48 000,00	10 678 082,76
07/08/2017	R2415 - 2008-2112-terrains de voirie	31/12/2008	10 137,23	0	0,00	10 137,23	1 200,00	-8 937,23	5 027 280,18
07/08/2017	R2461 - 2009-2112-terrains de voirie	31/12/2009	10 525,90	0	0,00	10 525,90	20 040,00	9 514,10	5 600 765,32
22/08/2017	2017B00474 - VIL - Pétaoles Shell - Terrain 1724 m² + bâtiment	02/05/2016	16 802,20	0	0,00	16 802,20	26 400,00	9 597,80	0,00
22/08/2017	R2332 - 2006-2111-terrains nus	31/12/2006	2 431,52	0	0,00	2 431,52	0,00	-2 431,52	10 678 082,76
22/08/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	359 720,09	0	0,00	359 720,09	0,00	-359 720,09	59 886 419,65
22/08/2017	R2348 - 2005-2132-immeubles de rapport	31/12/2005	283 890,29	20	170 328,00	113 562,29	0,00	-113 562,29	8 561 366,70
22/08/2017	R2351 - 2006-2138-autres constructions	31/12/2006	1 452 000,00	0	0,00	1 452 000,00	904 560,00	-547 440,00	13 437 768,85
23/08/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	234 290,36	0	0,00	234 290,36	1 580 682,84	1 346 392,48	59 886 419,65
23/08/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	4 543,77	0	0,00	4 543,77	0,00	-4 543,77	59 886 419,65
23/08/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	77 179,52	0	0,00	77 179,52	0,00	-77 179,52	59 886 419,65
23/08/2017	R2334 - 2006-2113-terrains amén autre	31/12/2006	112 254,64	0	0,00	112 254,64	0,00	-112 254,64	9 907 131,00
23/08/2017	R2336 - 2006-2118-autres terrains	31/12/2006	129 092,29	0	0,00	129 092,29	0,00	-129 092,29	284 686 643,57
28/08/2017	R2335 - AVANT 2007 -2115-terrains batis	31/12/2006	629,25	0	0,00	629,25	0,00	-629,25	10 274 332,79
28/08/2017	R2335 - AVANT 2007 -2115-terrains batis	31/12/2006	605,16	0	0,00	605,16	0,00	-605,16	10 274 332,79
30/08/2017	R2335 - AVANT 2007 -2115-terrains batis	31/12/2006	108 405,42	0	0,00	108 405,42	1 906 828,22	1 798 422,80	10 274 332,79
30/08/2017	R2335 - AVANT 2007 -2115-terrains batis	31/12/2006	239 516,61	0	0,00	239 516,61	0,00	-239 516,61	10 274 332,79
30/08/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	152 208,45	20	106 540,00	45 668,45	1 093 181,18	1 047 512,73	2 562 624,66
30/08/2017	R2390 - 2007-2132-immeubles de rapport	31/12/2007	289 109,93	20	144 550,00	144 559,93	1 145 011,46	1 000 451,53	11 532 260,76
27/09/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	728 006,71	20	254 800,00	473 206,71	0,00	-473 206,71	18 245 807,57
28/09/2017	R2332 - 2006-2111-terrains nus	31/12/2006	4 137 261,77	0	0,00	4 137 261,77	0,00	-4 137 261,77	10 678 082,76
28/09/2017	R2335 - AVANT 2007 -2115-terrains batis	31/12/2006	10 823,83	0	0,00	10 823,83	0,00	-10 823,83	10 274 332,79
28/11/2017	R193 - 3574YP69-CLIO RENAULT	03/04/2002	8 400,51	5	8 400,51	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
28/11/2017	R254 - 7933ZF69-CLIO RENAULT	02/12/2003	10 606,86	5	10 606,86	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
28/11/2017	R446 - 332AFM69-CLIO RENAULT	14/09/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	700,00	700,00	0,00
28/11/2017	R654 - 616AQG69-CLIO RENAULT	13/11/2006	11 280,07	5	11 280,07	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
28/11/2017	R785 - 48AZE69-FORD TRANSIT	12/11/2007	40 854,91	10	40 854,91	0,00	3 400,00	3 400,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
29/11/2017	ABZ032FQ - BZ032FQ Scudo 3p	31/12/2001	0,00	1	0,00	0,00	400,00	400,00	0,00
29/11/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	148 535,47	0	0,00	148 535,47	0,00	-148 535,47	59 886 419,65
29/11/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	148 535,47	0	0,00	148 535,47	0,00	-148 535,47	59 886 419,65
01/12/2017	R2332 - 2006-2111-terrains nus	31/12/2006	8 494 442,50	0	0,00	8 494 442,50	0,00	-8 494 442,50	10 678 082,76
01/12/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	2 100,00	0	0,00	2 100,00	0,00	-2 100,00	59 886 419,65
01/12/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	2 100,00	0	0,00	2 100,00	0,00	-2 100,00	59 886 419,65
04/12/2017	A426AWW69 - 426AWW69 Kangoo	31/12/2007	18 029,42	5	18 029,42	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
04/12/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	11 520,00	0	0,00	11 520,00	0,00	-11 520,00	59 886 419,65
04/12/2017	R290 - 2134ZH69-CLIO RENAULT	07/01/2004	8 411,65	5	8 411,65	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
04/12/2017	R298 - 2161ZH69-CLIO RENAULT	07/01/2004	8 235,91	5	8 235,91	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
04/12/2017	R335 - 9652ZR69-CLIO RENAULT	12/07/2004	10 753,66	5	10 753,66	0,00	500,00	500,00	0,00
04/12/2017	R372 - 495ACS69-CLIO RENAULT	29/04/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	2 300,00	2 300,00	0,00
04/12/2017	R375 - 441ACV69-KANGOO RENAULT	04/05/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	200,00	200,00	0,00
04/12/2017	R419 - 651AEZ69-KANGOO RENAULT	16/08/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
04/12/2017	R480 - 159AGW69-CLIO RENAULT	18/11/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
04/12/2017	R551 - 454AHK69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
04/12/2017	R610 - 299AJD69-FORD TRANSIT	20/01/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	2 600,00	2 600,00	0,00
04/12/2017	R701 - 905ART69-CLIO RENAULT	24/01/2007	9 156,43	10	9 156,43	0,00	800,00	800,00	0,00
04/12/2017	R736 - 597ASB69-TWINGO RENAULT	07/02/2007	8 619,74	5	8 619,74	0,00	800,00	800,00	0,00
05/12/2017	R305 - 2183ZH69-CLIO RENAULT	07/01/2004	8 235,91	5	8 235,91	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
05/12/2017	R492 - 195AGW69-CLIO RENAULT	18/11/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
05/12/2017	R539 - 480AHJ69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
05/12/2017	R664 - 314AQL69-KANGOO RENAULT	20/11/2006	11 280,07	5	11 280,07	0,00	900,00	900,00	0,00
06/12/2017	A2707 - 7808XK69 PEUGEOT EXPERT - D	31/12/2003	13 401,79	0	0,00	13 401,79	1 000,00	-12 401,79	0,00
06/12/2017	A492AXF69 - 492AXF69 Kangoo	31/12/2007	19 647,27	5	19 647,27	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
06/12/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	20 870,84	0	0,00	20 870,84	0,00	-20 870,84	59 886 419,65
06/12/2017	R326 - 8315ZH69-CLIO RENAULT	21/01/2004	8 261,14	5	8 261,14	0,00	700,00	700,00	0,00
06/12/2017	R558 - 394AHL69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
06/12/2017	R656 - 618AQG69-CLIO RENAULT	13/11/2006	8 002,85	5	8 002,85	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
06/12/2017	R768 - 335AZC69-CLIO RENAULT	08/11/2007	9 661,12	10	9 661,12	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00
06/12/2017	R806 - 758AZR69-C1 CITROEN	13/01/2008	4 450,00	5	4 450,00	0,00	900,00	900,00	0,00
07/12/2017	R2333 - 2006-2112-terrains de voirie	31/12/2006	68,00	0	0,00	68,00	0,00	-68,00	59 886 419,65
11/12/2017	2012M00040 - BG-258-AM PEUGEOT BIPPER STANDARD	31/12/2011	10 684,71	5	10 684,71	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
11/12/2017	A144AGK69 - 144AGK69 Twingo	31/12/2005	7 700,00	5	7 700,00	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
11/12/2017	A8687 - 820BDZ69 RENAULT KANGOO EXPRES	31/12/2008	12 009,13	5	12 009,13	0,00	1 900,00	1 900,00	0,00
11/12/2017	AAS953XR - AS953XR Kangoo	24/11/2008	0,00	1	0,00	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
11/12/2017	R332		8 749,75	0	0,00	0,00	1 542,92	1 542,92	0,00
11/12/2017	R412 - 981ADX69-CLIO SOCIETE RENAULT	23/06/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	400,00	400,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
11/12/2017	R483 - 167AGW69-CLIO RENAULT	18/11/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
11/12/2017	R508 - 105AHC69-CLIO RENAULT	30/11/2005	8 408,14	5	8 408,14	0,00	900,00	900,00	0,00
11/12/2017	R544 - 644AHJ69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 100,00	1 100,00	0,00
11/12/2017	R557 - 390AHL69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	1 700,00	1 700,00	0,00
11/12/2017	R714 - 930ART69-TWINGO RENAULT	24/01/2007	8 619,75	5	8 619,75	0,00	300,00	300,00	0,00
11/12/2017	R716 - 934ART69-TWINGO RENAULT	24/01/2007	8 619,74	5	8 619,74	0,00	1 250,00	1 250,00	0,00
11/12/2017	R719 - 943ART69-TWINGO RENAULT	24/01/2007	8 619,74	5	8 619,74	0,00	900,00	900,00	0,00
13/12/2017	2012B00123 - Epoux Giraud - Lot 16 (garage)	30/01/2012	20 792,64	0	0,00	20 792,64	32 000,00	11 207,36	0,00
13/12/2017	2012B00125 - Epoux Giraud - Lot 26 (garage)	30/01/2012	20 792,64	0	0,00	20 792,64	32 000,00	11 207,36	0,00
13/12/2017	2012B00420 - Nefikha Nizar - Lot 16 (F3)	23/04/2012	176 543,25	20	44 135,00	132 408,25	178 200,00	45 791,75	0,00
13/12/2017	2012B00421 - Nefikha Nizar - Lot 6 (cave)	23/04/2012	610,87	20	150,00	460,87	5 400,00	4 939,13	0,00
13/12/2017	2012B00866 - Consorts Di Rollo - Lot 7 (F3) et 20 (cave)	02/01/2012	102 471,39	20	25 511,00	76 960,39	162 000,00	85 039,61	0,00
13/12/2017	2012B00868 - Cts Ermoglio-Janoviez - Maison et transformateur	09/08/2012	701 298,37	0	0,00	701 298,37	352 296,00	-349 002,37	0,00
13/12/2017	2012B01007 - Sci Rue Léon Chomel - Lot 18 (cave)	08/10/2012	611,44	0	0,00	611,44	611,44	0,00	0,00
13/12/2017	2012B01134 - Pisano/Pays - Lot 20 (F4)	12/11/2012	197 816,24	0	0,00	197 816,24	198 000,00	183,76	0,00
13/12/2017	2012B01135 - Pisano/Pays - Lot 1 (cave)	12/11/2012	610,54	0	0,00	610,54	8 100,00	7 489,46	0,00
13/12/2017	2012B01136 - Pisano/Pays - Lot 12 (garage)	12/11/2012	15 263,61	0	0,00	15 263,61	17 700,00	2 436,39	0,00
13/12/2017	2012B01154 - Ortéga-Goutarel Martine - Lot 26 (F2)	12/11/2012	122 363,62	20	30 342,00	92 021,62	118 800,00	26 778,38	0,00
13/12/2017	2012B01155 - Ortéga-Goutarel Martine - Lot 12 (cave)	12/11/2012	614,90	20	150,00	464,90	5 400,00	4 935,10	0,00
13/12/2017	2012F00239 - Consorts Ermoglio-Janoviez - Terrains 886 m²	01/01/2012	300 556,45	0	0,00	300 556,45	150 984,00	-149 572,45	0,00
13/12/2017	2013B00057 - Epoux Roze - Lot 9 (place stationnement)	23/01/2013	13 015,70	0	0,00	13 015,70	48 000,00	34 984,30	0,00
13/12/2017	2013B00153 - Sci rue Léon Chomel n° 20bis - Lot 12 (garage)	20/02/2013	16 676,04	0	0,00	16 676,04	22 120,77	5 444,73	0,00
13/12/2017	2013B00160 - 2132-Compte déjà amorti pour cession de bien	02/01/1990	23 927,32	20	23 927,32	0,00	162 000,00	162 000,00	0,00
13/12/2017	2013B00257 - Epoux Gallardo - Maison	01/01/2013	294 362,01	0	0,00	294 362,01	305 100,00	10 737,99	0,00
13/12/2017	2013B00325 - Bentoumi Yvette - Lot 21 (F2)	01/01/2013	164 425,68	0	0,00	164 425,68	167 400,00	2 974,32	0,00
13/12/2017	2013B00326 - Bentoumi Yvette - Lot 3 (cave)	01/01/2013	1 481,39	0	0,00	1 481,39	5 400,00	3 918,61	0,00
13/12/2017	2013B00500 - Epoux Amsellemn - Lot 12 (F2)	10/12/2013	53 384,51	0	0,00	53 384,51	97 200,00	43 815,49	0,00
13/12/2017	2013B00501 - Epoux Amsellemn - Lot 18 (cave)	10/12/2013	623,17	0	0,00	623,17	8 100,00	7 476,83	0,00
13/12/2017	2013F00298 - Epoux Gallardo - Terrain 160 m² (parcelle BD 97)	01/01/2013	126 155,15	0	0,00	126 155,15	126 900,00	744,85	0,00
13/12/2017	2014B00160 - Gauthier Andrée - Lot 10 (garage n° 4)	10/02/2014	16 073,57	0	0,00	16 073,57	24 000,00	7 926,43	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
13/12/2017	2014B00161 - Gauthier Andrée - Lot 28 (cave n° 8)	10/02/2014	1 609,74	0	0,00	1 609,74	8 100,00	6 490,26	0,00
13/12/2017	2014B00162 - Gauthier Andrée - Lot 31 (F3)	10/02/2014	209 282,18	0	0,00	209 282,18	183 600,00	-25 682,18	0,00
13/12/2017	2014B00186 - Assoc. Diocesaine - Lot 1-9-10	27/02/2014	2 848,27	0	0,00	2 848,27	8 000,00	5 151,73	0,00
13/12/2017	2014B00213 - Charreton Alex. - Lots 1-3-5-6 (caves)	03/03/2014	17 046,86	0	0,00	17 046,86	32 400,00	15 353,14	0,00
13/12/2017	2014B00214 - Charreton Alex. - Lot 7 (entrepôt)	03/03/2014	50 125,88	0	0,00	50 125,88	123 200,00	73 074,12	0,00
13/12/2017	2014B00215 - Charreton Alex. - Lot 10 (F1)	03/03/2014	57 025,79	0	0,00	57 025,79	67 500,00	10 474,21	0,00
13/12/2017	2014B00216 - Charreton Alex. - Lot 11 (F2)	03/03/2014	135 972,54	0	0,00	135 972,54	143 100,00	7 127,46	0,00
13/12/2017	2014B00217 - Charreton Alex. - Lot 14 (grenier)	03/03/2014	10 147,00	0	0,00	10 147,00	24 300,00	14 153,00	0,00
13/12/2017	2014B00218 - Charreton Alex. - Lot 15 (maisonnette)	03/03/2014	21 511,40	0	0,00	21 511,40	135 000,00	113 488,60	0,00
13/12/2017	2014B00219 - Charreton Alex. - Lot 16 (hangar)	03/03/2014	45 864,22	0	0,00	45 864,22	56 700,00	10 835,78	0,00
13/12/2017	2014B00226 - Consorts Pitance - Maison	10/03/2014	296 127,82	0	0,00	296 127,82	336 945,70	40 817,88	0,00
13/12/2017	2014B00234 - Epoux Suchet - Lot 17 (emplac. stationnement n°14)	03/03/2014	14 646,57	0	0,00	14 646,57	48 000,00	33 353,43	0,00
13/12/2017	2014B00235 - Epoux Suchet - Lot 18 (emplac. stationnement n°15)	03/03/2014	14 646,57	0	0,00	14 646,57	48 000,00	33 353,43	0,00
13/12/2017	2014B00255 - Dufour Henri - Lot 1 (cave n° 1)	17/03/2014	1 016,29	0	0,00	1 016,29	5 400,00	4 383,71	0,00
13/12/2017	2014B00256 - Dufour Henri - Lot 8 (cave n° 8)	17/03/2014	1 016,29	0	0,00	1 016,29	5 400,00	4 383,71	0,00
13/12/2017	2014B00257 - Dufour Henri - Lot 15 (garage)	17/03/2014	81 303,67	0	0,00	81 303,67	88 000,00	6 696,33	0,00
13/12/2017	2014B00258 - Dufour Henri - Lot 17 (F3)	17/03/2014	143 501,00	0	0,00	143 501,00	148 500,00	4 999,00	0,00
13/12/2017	2014B00260 - Sci 106 rue Pressensé - 2 locaux	17/03/2014	2 822 382,88	0	0,00	2 822 382,88	1 281 880,32	-1 540 502,56	0,00
13/12/2017	2014B00261 - Epoux Veilhan - Maison	24/03/2014	375 221,09	0	0,00	375 221,09	80 477,60	-294 743,49	0,00
13/12/2017	2014B00338 - Carla Invest - Lots 4,5,6,7 + bâtiment	20/02/2014	838 441,80	0	0,00	838 441,80	1 200 000,00	361 558,20	0,00
13/12/2017	2014B00346 - Indemnité Mme Badet	20/02/2014	6 882,36	0	0,00	6 882,36	6 900,00	17,64	0,00
13/12/2017	2014B00351 - Cts Badet - Maisons	20/02/2014	466 189,50	0	0,00	466 189,50	453 204,00	-12 985,50	0,00
13/12/2017	2014B00365 - Consorts Landraud - Maison	10/01/2014	297 360,00	0	0,00	297 360,00	263 088,00	-34 272,00	0,00
13/12/2017	2014B00366 - Consorts Lebet - Maison	10/01/2014	278 116,30	0	0,00	278 116,30	238 140,00	-39 976,30	0,00
13/12/2017	2014B00367 - Consorts Sanchez - Maison	18/03/2014	481 810,00	0	0,00	481 810,00	131 986,68	-349 823,32	0,00
13/12/2017	2014B00370 - Bertoni Joël - Lot 15 (parking)	28/11/2013	11 290,00	0	0,00	11 290,00	42 000,00	30 710,00	0,00
13/12/2017	2014B00371 - Consorts Ruffier - Lot 29 (parking)	28/11/2013	11 290,00	0	0,00	11 290,00	48 000,00	36 710,00	0,00
13/12/2017	2014B00372 - Consorts Jourden - Lot 10 (parking)	28/11/2013	14 050,00	0	0,00	14 050,00	48 000,00	33 950,00	0,00
13/12/2017	2014B00373 - Consorts Derot - Lot 16 (parking)	19/12/2013	28 190,00	0	0,00	28 190,00	48 000,00	19 810,00	0,00
13/12/2017	2014B00374 - Consorts Rivière - Lot 20 (parking)	28/11/2013	12 290,00	0	0,00	12 290,00	48 000,00	35 710,00	0,00
13/12/2017	2014B00375 - Consorts Calderini - Lot 28 (parking)	28/11/2013	11 290,00	0	0,00	11 290,00	48 000,00	36 710,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
13/12/2017	2014B00376 - Consorts Fusier - Lots 26-27 (parkings)	28/11/2013	47 780,00	0	0,00	47 780,00	96 000,00	48 220,00	0,00
13/12/2017	2014B00377 - Consorts George - Lot 19 (parking)	28/11/2013	25 850,00	0	0,00	25 850,00	48 000,00	22 150,00	0,00
13/12/2017	2014B00378 - Mme Gremy - Lot 11 (parking)	28/11/2013	11 290,00	0	0,00	11 290,00	48 000,00	36 710,00	0,00
13/12/2017	2014B00693 - Sci Zola 127 - Lot 21 (emplacement parking)	23/07/2014	11 060,00	0	0,00	11 060,00	48 000,00	36 940,00	0,00
13/12/2017	2014B00694 - Sci Zola 127 - Lot 22 (emplacement parking)	23/07/2014	11 060,00	0	0,00	11 060,00	48 000,00	36 940,00	0,00
13/12/2017	2014B00703 - Sci Mib - Lot 1 (local commercial)	03/11/2014	256 600,00	0	0,00	256 600,00	780 000,00	523 400,00	0,00
13/12/2017	2014B00704 - Sci Mib - Lot 2 (local commercial)	03/11/2014	480 000,00	0	0,00	480 000,00	780 000,00	300 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00705 - Sci Mib - Lot 3 (bureaux)	03/11/2014	458 000,00	0	0,00	458 000,00	995 071,20	537 071,20	0,00
13/12/2017	2014B00706 - Sci Mib - Lot 8 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00707 - Sci Mib - Lot 12 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00708 - Sci Mib - Lot 13 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00709 - Sci Mib - Lot 14 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00710 - Sci Mib - Lot 23 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00711 - Sci Mib - Lot 24 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00712 - Sci Mib - Lot 25 (parking)	03/11/2014	12 000,00	0	0,00	12 000,00	48 000,00	36 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00713 - Sci Mib - Lot 30 (cave)	03/11/2014	5 000,00	0	0,00	5 000,00	36 000,00	31 000,00	0,00
13/12/2017	2014B00748 - Consorts Morel - Lot 19 (F6)	08/12/2014	299 862,66	0	0,00	299 862,66	302 400,00	2 537,34	0,00
13/12/2017	2014B00749 - Consorts Morel - Lot 15 (garage n° 1)	08/12/2014	16 743,61	0	0,00	16 743,61	35 200,00	18 456,39	0,00
13/12/2017	2014B00750 - Consorts Morel - Lot 25 (garage n° 7)	08/12/2014	16 743,61	0	0,00	16 743,61	35 200,00	18 456,39	0,00
13/12/2017	2014B00751 - Consorts Morel - Lot 4 (cave)	08/12/2014	2 536,90	0	0,00	2 536,90	8 100,00	5 563,10	0,00
13/12/2017	2014F00183 - Consorts Pitance - Terrain 516 m²	10/03/2014	126 911,92	0	0,00	126 911,92	152 294,30	25 382,38	0,00
13/12/2017	2014F00202 - Sci 106 rue Pressensé - Terrain 3980 m²	17/03/2014	376 250,18	0	0,00	376 250,18	549 377,28	173 127,10	833 342,48
13/12/2017	2014F00203 - Epoux Veilhan - Terrain 155 m²	24/03/2014	43 574,06	0	0,00	43 574,06	34 490,40	-9 083,66	117 234,97
13/12/2017	2014F00332 - Carla Invest - Terrains 2111 m² (BD 131-132)	13/02/2014	359 332,20	0	0,00	359 332,20	237 328,80	-122 003,40	0,00
13/12/2017	2014F00339 - Cts Badet - Terrains 494 m²	20/02/2014	59 453,32	0	0,00	59 453,32	196 320,00	136 866,68	25 075,55
13/12/2017	2014F00339 - Cts Badet - Terrains 494 m²	20/02/2014	115 266,63	0	0,00	115 266,63	0,00	-115 266,63	25 075,55
13/12/2017	2014F00345 - Consorts Landraud - Terrain 459 m²	10/01/2014	127 440,00	0	0,00	127 440,00	112 752,00	-14 688,00	0,00
13/12/2017	2014F00346 - Consorts Lebet - Terrain 305 m²	10/01/2014	119 192,70	0	0,00	119 192,70	102 060,00	-17 132,70	0,00
13/12/2017	2014F00347 - Consorts Sanchez - Terrain 610 m²	18/03/2014	59 915,95	0	0,00	59 915,95	56 565,72	-3 350,23	146 574,05
13/12/2017	A594AGH69 - 594AGH69 Partner 5p	31/12/2005	11 354,24	5	11 354,24	0,00	2 300,00	2 300,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
13/12/2017	R2336 - 2006-2118-autres terrains	31/12/2006	231 982,36	0	0,00	231 982,36	0,00	-231 982,36	284 686 643,57
13/12/2017	R2336 - 2006-2118-autres terrains	31/12/2006	216 450,34	0	0,00	216 450,34	0,00	-216 450,34	284 686 643,57
13/12/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	241 478,30	20	169 022,00	72 456,30	0,00	-72 456,30	2 562 624,66
13/12/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	28 458,45	20	19 908,00	8 550,45	0,00	-8 550,45	2 562 624,66
13/12/2017	R2348 - 2005-2132-immeubles de rapport	31/12/2005	143 762,55	20	86 256,00	57 506,55	0,00	-57 506,55	8 561 366,70
13/12/2017	R2349 - 2006-2132-immeubles de rapport	31/12/2006	221 733,74	20	121 946,00	99 787,74	0,00	-99 787,74	14 053 709,99
13/12/2017	R2349 - 2006-2132-immeubles de rapport	31/12/2006	375 796,56	20	206 679,00	169 117,56	0,00	-169 117,56	14 053 709,99
13/12/2017	R2390 - 2007-2132-immeubles de rapport	31/12/2007	94 869,86	20	47 430,00	47 439,86	0,00	-47 439,86	11 532 260,76
13/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	203 124,32	20	91 404,00	111 720,32	0,00	-111 720,32	14 719 599,73
13/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	127 453,50	20	57 348,00	70 105,50	0,00	-70 105,50	14 719 599,73
13/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	183 580,42	20	82 611,00	100 969,42	0,00	-100 969,42	14 719 599,73
13/12/2017	R2425 - 2008-2138-autres constructions	31/12/2008	542 066,50	0	0,00	542 066,50	556 200,00	14 133,50	22 875 130,78
13/12/2017	R2425 - 2008-2138-autres constructions	31/12/2008	127 368,17	0	0,00	127 368,17	0,00	-127 368,17	22 875 130,78
13/12/2017	R2469 - 2009-2132-immeubles de rapport	31/12/2009	56 365,69	20	22 544,00	33 821,69	0,00	-33 821,69	28 691 459,12
13/12/2017	R2469 - 2009-2132-immeubles de rapport	31/12/2009	187 389,35	20	74 952,00	112 437,35	0,00	-112 437,35	28 691 459,12
13/12/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	158 688,90	20	55 538,00	103 150,90	0,00	-103 150,90	18 245 807,57
13/12/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	80 739,43	20	28 252,00	52 487,43	0,00	-52 487,43	18 245 807,57
13/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	3 103,47	20	930,00	2 173,47	0,00	-2 173,47	14 983 782,97
13/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	165 000,00	20	49 500,00	115 500,00	0,00	-115 500,00	14 983 782,97
13/12/2017	R2601 - 2011-2138-autres constructions	31/12/2011	58 000,00	0	0,00	58 000,00	1 163 571,02	1 105 571,02	4 335 137,08
13/12/2017	R378 - 447ACV69-KANGOO RENAULT	04/05/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	600,00	600,00	0,00
13/12/2017	R406 - 958ADX69-CLIO SOCIETE RENAULT	23/06/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	700,00	700,00	0,00
13/12/2017	R438 - 316AFM69-CLIO RENAULT	14/09/2005	3 000,00	5	3 000,00	0,00	200,00	200,00	0,00
13/12/2017	R562 - 405AHL69-CLIO RENAULT	13/02/2006	2 000,00	5	2 000,00	0,00	900,00	900,00	0,00
13/12/2017	R702 - 906ART69-CLIO RENAULT	24/01/2007	9 156,43	10	9 156,43	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
13/12/2017	R724 - 596ASB69-TWINGO RENAULT	07/02/2007	8 619,74	5	8 619,74	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
13/12/2017	R746 - 181ATC69-KANGOO RENAULT	26/03/2007	11 160,86	10	11 160,86	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
13/12/2017	R779 - 134AZQ69-KANGOO RENAULT	29/11/2007	11 250,96	5	11 250,96	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00
13/12/2017	R781 - 141AZQ69-KANGOO RENAULT	29/11/2007	11 250,96	5	11 250,96	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00
13/12/2017	R784 - 34AZE69-FORD TRANSIT	12/11/2007	40 854,91	10	40 854,91	0,00	3 000,00	3 000,00	0,00
19/12/2017	2012B00024 - BRO - EPOUX LONG - Lot 698 (F3)	16/01/2012	62 174,87	20	16 440,00	45 734,87	70 000,00	24 265,13	0,00
19/12/2017	2012B00025 - BRO - EPOUX LONG - Lot 798 (cave)	16/01/2012	515,29	20	125,00	390,29	2 500,00	2 109,71	0,00
19/12/2017	2012B00091 - Appartement 716	13/02/2012	62 474,00	20	15 615,00	46 859,00	60 000,00	13 141,00	0,00
19/12/2017	2012B00092 - Appartement 816	13/02/2012	2 000,00	20	500,00	1 500,00	2 500,00	1 000,00	0,00
19/12/2017	2012B00093 - Appartement 703	13/02/2012	62 474,00	20	15 615,00	46 859,00	55 000,00	8 141,00	0,00
19/12/2017	2012B00094 - Cave 803	13/02/2012	2 000,00	20	500,00	1 500,00	2 500,00	1 000,00	0,00
19/12/2017	2012B00111 - BRO - Mme Salih - lot 745 (F3)	16/01/2012	58 315,22	20	14 575,00	43 740,22	70 000,00	26 259,78	0,00
19/12/2017	2012B00113 - BRO - Mme Salih - lot 845 (cave)	16/01/2012	516,06	20	125,00	391,06	2 500,00	2 108,94	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
19/12/2017	2012B00236 - BRO - KILIC - lot 686	20/02/2012	85 571,88	20	21 390,00	64 181,88	90 000,00	25 818,12	0,00
19/12/2017	2012B00238 - BRO - M. KILIC - lot 786 (cave)	20/02/2012	2 290,21	20	570,00	1 720,21	2 500,00	779,79	0,00
19/12/2017	2012B00248 - BRO - Mme Rezza - Lot 705 (F3)	05/03/2012	67 885,64	20	17 784,00	50 101,64	80 000,00	29 898,36	0,00
19/12/2017	2012B00250 - BRO - Mme Rezza - Lot 805 (F3)	05/03/2012	2 060,48	20	515,00	1 545,48	2 500,00	954,52	0,00
19/12/2017	2012B00692 - Frais de notaire M. SAID Mohamed du 14/05/12	08/06/2012	2 018,83	20	500,00	1 518,83	2 500,00	981,17	0,00
19/12/2017	2012B00792 - Acquisition Epoux Bengoua lot 723 appart	02/07/2012	108 489,15	20	27 120,00	81 369,15	120 000,00	38 630,85	0,00
19/12/2017	2012B00793 - Acquisition Epoux Bengoua lot 823 cave Bron	02/07/2012	2 044,56	20	510,00	1 534,56	2 500,00	965,44	0,00
19/12/2017	2012B00794 - BRO - Epoux Ocak - Lot 690 (F4)	18/06/2012	81 455,17	20	20 360,00	61 095,17	90 000,00	28 904,83	0,00
19/12/2017	2012B00795 - BRO - Epoux Ocak - Lot 790 (cave)	18/06/2012	2 055,66	20	510,00	1 545,66	2 500,00	954,34	0,00
19/12/2017	2012B00811 - Acquisition Herda Claude Lot 759 appart Bron	09/07/2012	50 250,19	20	12 560,00	37 690,19	55 000,00	17 309,81	0,00
19/12/2017	2012B00812 - Acquisition Herda Claude Lot 859 cave Bron	09/07/2012	2 067,91	20	515,00	1 552,91	2 500,00	947,09	0,00
19/12/2017	2012B00829 - BRO - Serl - Frais 40 lots	19/07/2012	891,72	20	220,00	671,72	900,00	228,28	6 692,22
19/12/2017	2012B01116 - BRO - Aslan - Lots 691-791	21/09/2012	5 946,68	20	1 485,00	4 461,68	6 107,98	1 646,30	0,00
19/12/2017	2012B01160 - Acquisition Epoux Zaatouri lot 697 appart Bron	26/11/2012	82 064,93	20	20 129,00	61 935,93	90 000,00	28 064,07	0,00
19/12/2017	2012B01161 - Acquisition Epoux Zaatouri lot 797 cave Bron	26/11/2012	2 051,62	20	503,00	1 548,62	2 500,00	951,38	0,00
19/12/2017	2013B00181 - BRO - Alliade Habitat - 32 lots	11/03/2013	291 981,64	0	0,00	291 981,64	291 981,64	0,00	486 636,06
19/12/2017	2013B00186 - BRO - Ramdame Farida - Lot 739 (F2)	01/01/2013	52 000,00	20	10 400,00	41 600,00	60 000,00	18 400,00	0,00
19/12/2017	2013B00190 - Epoux Touati - Lot 764 (F4)	29/10/2013	89 570,42	20	0,00	89 570,42	95 000,00	5 429,58	0,00
19/12/2017	2013B00191 - Epoux Touati - Lot 864 (cave)	29/10/2013	2 225,00	20	0,00	2 225,00	2 500,00	275,00	0,00
19/12/2017	2013B00210 - Acquisition Epx MAKHLOUF lot 754 Bron	03/04/2013	81 929,19	20	16 384,00	65 545,19	90 000,00	24 454,81	0,00
19/12/2017	2013B00211 - Acquisition Epx MAKHLOUF lot 854 Bron	03/04/2013	2 048,21	20	408,00	1 640,21	2 500,00	859,79	0,00
19/12/2017	2013B00225 - ACQ Amiable Dufour	01/01/2013	48 742,56	20	7 311,00	41 431,56	55 000,00	13 568,44	0,00
19/12/2017	2013B00226 - ACQ Amiable Dufour	01/01/2013	2 074,15	20	309,00	1 765,15	2 500,00	734,85	0,00
19/12/2017	2013B00307 - Acquisition GRIS Rémy Lot 743 (F3)	13/06/2013	63 895,39	20	12 776,00	51 119,39	70 000,00	18 880,61	0,00
19/12/2017	2013B00308 - Acquisition GRIS Rémy Lot 843 (cave)	13/06/2013	2 061,15	20	412,00	1 649,15	2 500,00	850,85	0,00
19/12/2017	2013B00360 - ACQ Amiable sous DUP Djila	01/01/2013	78 039,93	20	11 703,00	66 336,93	85 000,00	18 663,07	0,00
19/12/2017	2013B00361 - ACQ Amiable sous DUP Djila	01/01/2013	2 053,69	20	306,00	1 747,69	2 500,00	752,31	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
19/12/2017	2013B00404 - Acquisition Epx CAN Lot 761 appart Bron	19/07/2013	93 364,28	20	18 578,00	74 786,28	97 000,00	22 213,72	0,00
19/12/2017	2013B00405 - Acquisition Epx CAN Lot 861 cave Bron	19/07/2013	2 049,14	20	406,00	1 643,14	2 500,00	856,86	0,00
19/12/2017	2013B00408 - ACQ Amiable KISA	01/01/2013	86 544,40	20	13 003,00	73 541,40	90 000,00	16 458,60	0,00
19/12/2017	2013B00409 - ACQ Amiable KISA	01/01/2013	71 946,54	20	10 814,00	61 132,54	75 000,00	13 867,46	0,00
19/12/2017	2013B00410 - ACQ Amiable KISA	01/01/2013	2 085,40	20	312,00	1 773,40	2 500,00	726,60	3 606,98
19/12/2017	2013B00411 - ACQ Amiable KISA	01/01/2013	2 085,40	20	315,00	1 770,40	2 500,00	729,60	0,00
19/12/2017	2013B00439 - Epoux Nguon - Lot 731 (F3)	20/11/2013	79 852,53	0	0,00	79 852,53	79 852,53	0,00	0,00
19/12/2017	2013B00440 - Epoux Nguon - Lot 831 (cave)	22/11/2013	2 173,31	0	0,00	2 173,31	2 173,31	0,00	0,00
19/12/2017	2013B00479 - ACQ Amiable sous DUP Gurbuz	28/11/2013	79 065,13	20	0,00	79 065,13	80 000,00	934,87	0,00
19/12/2017	2013B00480 - ACQ Amiable sous DUP Gurbuz	28/11/2013	2 053,64	20	0,00	2 053,64	2 500,00	446,36	0,00
19/12/2017	2013B00549 - BRO - Ramdame Farida - Frais... lot 739-839	20/05/2013	2 499,79	20	483,00	2 016,79	2 499,79	483,00	0,00
19/12/2017	2013B00550 - BRO - Ramdame Farida - Lot 839 (cave n° 11)	20/05/2013	2 070,00	20	411,00	1 659,00	2 500,00	841,00	0,00
19/12/2017	2014B00100 - Mme Rosa - Lot 706 (F3)	27/01/2014	61 435,57	0	0,00	61 435,57	61 435,57	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00101 - Mme Rosa - Lot 806 (cave n° 13)	27/01/2014	2 058,15	0	0,00	2 058,15	2 058,15	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00105 - Melle Naumann - Lot 740 (F3)	10/02/2014	79 777,74	0	0,00	79 777,74	79 777,74	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00106 - Melle Naumann - Lot 840 (cave n° 12)	10/02/2014	2 171,38	0	0,00	2 171,38	2 171,38	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00184 - Epoux Yesil - Lot 755 (F4)	17/02/2014	94 051,45	0	0,00	94 051,45	94 051,45	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00185 - Epoux Yesil - Lot 855 (cave n° 7)	17/02/2014	2 172,28	0	0,00	2 172,28	2 172,28	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00200 - Djelassi - Lot 700 (F3)	24/02/2014	80 050,45	0	0,00	80 050,45	80 050,45	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00201 - Djelassi - Lot 800 (cave n° 7)	24/02/2014	2 175,78	0	0,00	2 175,78	2 175,78	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00229 - Ville de Bron - Lot 714 (F4)	10/03/2014	71 172,91	0	0,00	71 172,91	71 172,91	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00230 - Ville de Bron - Lot 814 (cave n°1)	10/03/2014	2 028,93	0	0,00	2 028,93	2 028,93	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00278 - Alliade Habitat - Lot 678 (F5)	24/03/2014	40 365,62	0	0,00	40 365,62	40 365,62	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00279 - Alliade Habitat - Lot 778 (cave n° 10)	24/03/2014	2 030,23	0	0,00	2 030,23	2 030,23	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00280 - Alliade Habitat - Lot 681 (F5)	24/03/2014	40 365,62	0	0,00	40 365,62	40 365,62	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00281 - Alliade Habitat - Lot 781 (cave n° 13)	24/03/2014	2 030,23	0	0,00	2 030,23	2 030,23	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00282 - Alliade Habitat - Lot 707 (F4)	24/03/2014	40 365,63	0	0,00	40 365,63	40 365,63	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00283 - Alliade Habitat - Lot 807 (cave n° 14)	24/03/2014	2 030,23	0	0,00	2 030,23	2 030,23	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00284 - Alliade Habitat - Lot 722 (F4)	24/03/2014	40 365,63	0	0,00	40 365,63	40 365,63	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00285 - Alliade Habitat - Lot 822 (cave n° 9)	24/03/2014	2 030,23	0	0,00	2 030,23	2 030,23	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00286 - Alliade Habitat - Lot 732 (F4)	24/03/2014	40 365,62	0	0,00	40 365,62	40 365,62	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
19/12/2017	2014B00287 - Alliade Habitat - Lot 832 (cave n° 4)	24/03/2014	2 030,24	0	0,00	2 030,24	2 030,24	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00344 - M. Ozcicek et Mme Solmaz - Lot 671 (F5)	19/05/2014	114 022,49	0	0,00	114 022,49	114 022,49	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00345 - M. Ozcicek et Mme Solmaz - Lot 771 (cave n° 3)	19/05/2014	2 045,25	0	0,00	2 045,25	2 045,25	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00393 - M.ABASSI lot 735 (F3)	02/06/2014	77 036,10	0	0,00	77 036,10	77 036,10	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00394 - M.ABASSI lot 835 (cave N° 7)	02/06/2014	2 054,30	0	0,00	2 054,30	2 054,30	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00441 - epoux TARTARIN lot 742 (F4) Bron	16/06/2014	82 281,80	0	0,00	82 281,80	82 281,80	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00442 - epoux TARTARIN LOT 842 cave N° 14	16/06/2014	2 057,04	0	0,00	2 057,04	2 057,04	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00592 - MALAH lot 702(F3)	29/09/2014	75 996,42	0	0,00	75 996,42	75 996,42	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00593 - epoux MALAH cave N° 9-lot 802	29/09/2014	2 053,95	0	0,00	2 053,95	2 053,95	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00715 - BRO - Cardoso Neto - Lot 747 (F3)	17/11/2014	73 299,90	0	0,00	73 299,90	73 299,90	0,00	0,00
19/12/2017	2014B00716 - BRO - Cardoso Neto - Lot 847 (cave n° 19)	17/11/2014	2 351,79	0	0,00	2 351,79	2 351,79	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00033 - Epoux Yesil - Lot 753 (F4)	18/12/2014	93 037,88	0	0,00	93 037,88	93 037,88	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00034 - Epoux Yesil - Lot 853 (cave n° 5)	18/12/2014	2 146,95	0	0,00	2 146,95	2 146,95	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00038 - Epoux Aydin - Lot 685 (F4)	05/01/2015	94 047,11	0	0,00	94 047,11	94 047,11	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00039 - Epoux Aydin - Lot 785 (cave n° 2)	05/01/2015	2 172,19	0	0,00	2 172,19	2 172,19	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00160 - BRO - Consorts Fikri - Lot 746 F4	02/03/2015	96 109,29	0	0,00	96 109,29	96 109,29	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00161 - BRO - Consorts Fikri - Lot 846 (cave n° 18)	02/03/2015	2 172,51	0	0,00	2 172,51	2 172,51	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00585 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 762 (F4)	06/07/2015	19 408,84	0	0,00	19 408,84	19 408,84	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00586 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 862 (cave n° 4)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00587 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 738 (F4)	06/07/2015	19 408,84	0	0,00	19 408,84	19 408,84	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00588 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 838 (cave n° 10)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00589 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 713 (F4)	06/07/2015	19 408,84	0	0,00	19 408,84	19 408,84	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00590 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 813 (cave n° 20)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00591 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 688 (F4)	06/07/2015	19 408,84	0	0,00	19 408,84	19 408,84	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
19/12/2017	2015B00592 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 788 (cave n° 5)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00593 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 675 (F5)	06/07/2015	22 473,41	0	0,00	22 473,41	22 473,41	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00594 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 775 (cave n° 7)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00595 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 676 (F4)	06/07/2015	19 408,84	0	0,00	19 408,84	19 408,84	0,00	0,00
19/12/2017	2015B00596 - SA d'HLM Gabriel Rosset - Lot 776 (cave n° 8)	06/07/2015	2 043,04	0	0,00	2 043,04	2 043,04	0,00	0,00
19/12/2017	2015B01243 - BRO - Sci Lamta - Lot 696 (F3)	23/11/2015	66 553,08	0	0,00	66 553,08	66 553,08	0,00	0,00
19/12/2017	2015B01244 - BRO - Sci Lamta - Lot 796 (cave n° 3)	23/11/2015	2 037,45	0	0,00	2 037,45	2 037,45	0,00	0,00
19/12/2017	2015B01245 - Epoux Karabulut - Lot 674 (F4)	23/11/2015	94 995,15	0	0,00	94 995,15	94 995,15	0,00	0,00
19/12/2017	2015B01246 - Epoux Karabulut - Lot 774 (cave n° 6)	23/11/2015	2 043,95	0	0,00	2 043,95	2 043,95	0,00	0,00
19/12/2017	2015B01330 - Nguyen-Tran - Lot 744 (F4)	19/05/2015	92 142,97	0	0,00	92 142,97	92 142,97	0,00	0,00
19/12/2017	2015B01331 - Nguyen-Tran - Lot 844 (cave n° 16)	27/11/2015	2 045,52	0	0,00	2 045,52	2 045,52	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00177 - Hopp Helga - Lot 672 (F5)	01/02/2016	100 414,12	0	0,00	100 414,12	100 414,12	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00178 - Hopp Helga - Lot 772 (cave n° 4)	01/02/2016	2 042,40	0	0,00	2 042,40	2 042,40	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00212 - Consorts Mezouar - Lot 758 (F4)	08/02/2016	77 451,44	0	0,00	77 451,44	77 451,44	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00213 - Consorts Mezouar - Lot 858 (cave n° 10)	08/02/2016	2 049,46	0	0,00	2 049,46	2 049,46	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00255 - Epx ADIB - Lot 695 (F3)	22/03/2016	67 702,53	0	0,00	67 702,53	67 702,53	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00256 - Epx ADIB - Lot 795 (Cave)	22/03/2016	2 178,54	0	0,00	2 178,54	2 178,54	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00257 - Mme ABDELHADI - Lot 734 (F4)	04/04/2016	93 408,93	0	0,00	93 408,93	93 408,93	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00258 - ABDELHADI - Lot 834 (Cave n°6)	04/04/2016	2 168,94	0	0,00	2 168,94	2 168,94	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00711 - BRO-Alliade Habitat-Lot 692 (F4)	31/05/2016	22 994,38	0	0,00	22 994,38	57 500,00	34 505,62	0,00
19/12/2017	2016B00712 - BRO-Alliade Habitat-Lot 792 (Cave n°9)	31/05/2016	2 043,95	0	0,00	2 043,95	2 500,00	456,05	0,00
19/12/2017	2016B00713 - BRO-Alliade Habitat-Lot 701 (F4)	31/05/2016	22 994,38	0	0,00	22 994,38	57 500,00	34 505,62	0,00
19/12/2017	2016B00714 - BRO-Alliade Habitat-Lot 801 (Cave n°8)	31/05/2016	2 043,94	0	0,00	2 043,94	2 500,00	456,06	0,00
19/12/2017	2016B00731 - BRO - Epx PIQUIER - Lot 748 (F4)	12/07/2016	77 220,00	0	0,00	77 220,00	80 000,00	2 780,00	0,00
19/12/2017	2016B00732 - BRO - Epoux Piquier - Lot 848 (cave n° 20)	12/07/2016	2 000,00	0	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
19/12/2017	2016B00879 - BRO - Sci Alver - Lot 693 (F4)	17/10/2016	89 090,00	0	0,00	89 090,00	90 363,09	1 273,09	0,00
19/12/2017	2016B00880 - BRO - Sci Alver - Lot 793 (cave n° 10)	20/10/2016	2 000,00	0	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00

Modalités et date de sortie (2)	Désignation du bien	Date d'entrée	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée amortissement en années	Cumul amortissements antérieurs à l'exercice	VNC le jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values (3)	VNC au 31/12 de l'exercice pour les cessions partielles (4)
19/12/2017	2017F00022 - BRO - Synd Copro Terraillon - Terrains 21783 m²	07/02/2017	433 972,26	0	0,00	433 972,26	433 972,26	0,00	0,00
19/12/2017	R2346 - 2003-2132-immeubles de rapport	31/12/2003	16 378,64	20	11 452,00	4 926,64	0,00	-4 926,64	2 562 624,66
19/12/2017	R2347 - 2004-2132-immeubles de rapport	31/12/2004	30 948,14	20	20 111,00	10 837,14	65 500,00	54 662,86	3 998 074,03
19/12/2017	R2348 - 2005-2132-immeubles de rapport	31/12/2005	28 487,26	20	17 088,00	11 399,26	587 868,15	576 468,89	8 561 366,70
19/12/2017	R2349 - 2006-2132-immeubles de rapport	31/12/2006	49 387,45	20	27 159,00	22 228,45	364 280,00	342 051,55	14 053 709,99
19/12/2017	R2349 - 2006-2132-immeubles de rapport	31/12/2006	64 454,37	20	35 442,00	29 012,37	0,00	-29 012,37	14 053 709,99
19/12/2017	R2349 - 2006-2132-immeubles de rapport	31/12/2006	31 999,29	20	17 589,00	14 410,29	0,00	-14 410,29	14 053 709,99
19/12/2017	R2390 - 2007-2132-immeubles de rapport	31/12/2007	47 224,83	20	23 610,00	23 614,83	0,00	-23 614,83	11 532 260,76
19/12/2017	R2390 - 2007-2132-immeubles de rapport	31/12/2007	47 384,69	20	23 690,00	23 694,69	0,00	-23 694,69	11 532 260,76
19/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	58 504,36	20	26 325,00	32 179,36	1 558 964,89	1 526 785,53	14 719 599,73
19/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	64 757,27	20	29 133,00	35 624,27	0,00	-35 624,27	14 719 599,73
19/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	45 370,23	20	20 412,00	24 958,23	0,00	-24 958,23	14 719 599,73
19/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	289 504,13	20	130 275,00	159 229,13	0,00	-159 229,13	14 719 599,73
19/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	46 143,02	20	20 763,00	25 380,02	0,00	-25 380,02	14 719 599,73
19/12/2017	R2423 - 2008-2132-immeubles de rapport	31/12/2008	56 623,26	20	25 479,00	31 144,26	0,00	-31 144,26	14 719 599,73
19/12/2017	R2469 - 2009-2132-immeubles de rapport	31/12/2009	67 764,45	20	27 104,00	40 660,45	540 764,89	500 104,44	28 691 459,12
19/12/2017	R2469 - 2009-2132-immeubles de rapport	31/12/2009	69 747,01	20	27 896,00	41 851,01	0,00	-41 851,01	28 691 459,12
19/12/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	92 868,22	20	32 501,00	60 367,22	1 320 400,00	1 260 032,78	18 245 807,57
19/12/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	91 835,82	20	32 137,00	59 698,82	0,00	-59 698,82	18 245 807,57
19/12/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	72 670,24	20	25 431,00	47 239,24	0,00	-47 239,24	18 245 807,57
19/12/2017	R2518 - 2010-2132-immeubles de rapport	31/12/2010	73 747,42	20	25 809,00	47 938,42	0,00	-47 938,42	18 245 807,57
19/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	59 010,68	20	17 700,00	41 310,68	1 048 521,18	1 007 210,50	14 983 782,97
19/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	72 000,00	20	21 600,00	50 400,00	0,00	-50 400,00	14 983 782,97
19/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	81 000,00	20	24 300,00	56 700,00	0,00	-56 700,00	14 983 782,97
19/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	128 244,27	20	38 472,00	89 772,27	0,00	-89 772,27	14 983 782,97
19/12/2017	R2599 - 2011-2132-immeubles de rapport	31/12/2011	58 586,19	20	17 574,00	41 012,19	0,00	-41 012,19	14 983 782,97
Cessions à titre gratuit							0,00	0,00	
Mise à disposition							0,00	0,00	
Affectation							0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage							0,00	0,00	
Mise à la réforme							0,00	0,00	
Divers							0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Afficher une ligne par cession, qu'elle soit totale ou partielle.

(3) Plus ou moins value = prix de cession - VNC (valeur nette comptable) le jour de la cession.

(4) La VNC au 31/12 est différente de 0 s'il s'agit de cessions partielles.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DES OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	B13

Pour mémoire		Crédits ouverts (BP + DM)
Chapitre 024	Produits des cessions d'immobilisations	21 484 357,29

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'immobilisations	58 947 700,05
Compte 675	Valeurs comptables des immobilisations cédées	45 927 686,34

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		228 899 110,00	I 199 996 377,62
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		219 286 800,00	190 562 354,16
1631	Emprunts obligataires	11 390 000,00	11 390 000,00
1641	Emprunts en euros	201 145 000,00	172 429 531,45
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	6 710 000,00	6 701 023,55
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	41 800,00	41 799,16
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		9 612 310,00	9 434 023,46
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
10221	TLE	614 565,00	607 725,47
10226	Taxe d'aménagement	2 890 435,00	2 722 218,62
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	6 107 310,00	6 104 079,37

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	199 996 377,62	0,00	207 317 316,13	407 313 693,75

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		377 298 553,12	III 227 089 832,20
Ressources propres externes de l'année (a)		51 267 010,83	49 567 908,96
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	32 000 000,00	30 940 467,20
10226	Taxe d'aménagement (2)	18 000 000,00	18 086 870,70
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
275	Dépôts et cautionnements versés	102 500,00	7 817,64
2761	Créances avances en garanties d'emprunt	213 052,83	213 052,83
2762	Créances transf. droit déduction TVA	241 458,00	83 700,59
276341	Créance Communes membres du GFP	710 000,00	236 000,00
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		326 031 542,29	177 521 923,24
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
2802	<i>Frais liés à la réalisation de document</i>	297 800,00	297 712,48
28031	<i>Frais d'études</i>	1 340 960,00	1 340 878,39
28033	<i>Frais d'insertion</i>	4 610,00	4 604,86
2804111	<i>Subv. Etat : Bien mobilier, matériel</i>	170 210,00	167 205,00
2804112	<i>Subv. Etat : Bâtiments, installations</i>	3 865 200,00	3 864 672,00
2804113	<i>Subv. Etat : Projet infrastructure</i>	74 860,00	74 726,00
2804122	<i>Subv. Régions : Bâtiments, installations</i>	184 280,00	184 224,00
2804132	<i>Subv. Dpt : Bâtiments, installations</i>	137 000,00	136 964,00
28041411	<i>Subv.Cne GFP : Bien mobilier, matériel</i>	2 657 790,00	2 588 847,00
28041412	<i>Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations</i>	7 473 250,00	7 372 074,00
28041511	<i>Subv. Grpt : Bien mobilier, matériel</i>	309 780,00	309 758,80
28041512	<i>Subv. Grpt : Bâtiments, installations</i>	4 102 260,00	4 101 909,00

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
280415341	IC : Bien mobilier, matériel	11 961 900,00	11 649 029,00
280415342	IC : Bâtiments, installations	17 050 410,00	16 952 115,52
28041581	Autres grpts-Biens mob., mat. et études	3 855 500,00	3 753 959,00
28041582	Autres grpts - Bâtiments et installat°	669 100,00	652 058,00
28041583	Autres grpts-Proj infrastruct Int nation	160 900,00	156 602,00
2804181	Autres org pub - Biens mob, mat, études	1 415 860,00	1 386 902,29
2804182	Autres org pub - Bât. et installations	13 021 840,00	13 008 097,00
2804183	Autres org pub-Proj infrastruct int nat.	859 500,00	859 494,00
280421	Privé - Biens mob., matériel et études	2 621 720,00	2 613 101,93
280422	Privé - Bâtiments et installations	13 752 080,00	13 698 205,80
280423	Privé : Projet infrastructure	950,00	906,00
280431	Subv.Scol : Bien mobilier, matériel	60 200,00	57 826,00
2804411	Sub nat org pub - Biens mob, mat, études	6 460,00	6 000,00
2804412	Sub nat org pub - Bât. et installations	1 747 850,00	1 747 701,00
2804413	Sub nat org pub-Proj infrastruct int nat	441 300,00	441 297,00
2804421	Sub nat privé - Biens mob, mat, études	2 840,00	2 835,19
2804422	Sub nat privé - Bât. et installations	48 000,00	47 988,00
28051	Concessions et droits similaires	3 863 600,00	3 778 399,59
28088	Autres immobilisations incorporelles	715 000,00	713 277,48
28121	Plantations d'arbres et d'arbustes	1 219 040,00	1 218 748,00
28128	Autres aménagements de terrains	2 622 160,00	2 622 022,62
281311	Bâtiments administratifs	2 233 700,00	1 730 022,25
281312	Bâtiments scolaires	2 321 900,00	1 010 633,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	50,00	43,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	9 936 900,00	9 674 064,00
281318	Autres bâtiments publics	29 750,00	29 501,00
281321	Immeubles de rapport	20 075 930,00	20 075 505,32
281328	Autres bâtiments privés	23 700,00	23 467,00
281351	Bâtiments publics	3 392 700,00	2 291 446,51
281352	Bâtiments privés	32 900,00	32 823,00
281533	Réseaux câblés	5 616 160,00	5 616 153,73
281538	Autres réseaux	126 312,00	126 284,00
281568	Autre matériel, outillage incendie	30 240,00	30 209,08
2815731	Matériel roulant	3 749 700,00	3 749 653,04
2815738	Autre matériel et outillage de voirie	3 335 700,00	3 334 870,80
281578	Autre matériel technique	1 335 800,00	1 227 510,83
28158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	1 742 400,00	1 742 274,37
2817311	Bâtiments administratifs (m. à dispo)	15 000,00	14 897,33

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
2817312	Bâtiments scolaires (m. à dispo)	3 790 300,00	2 499 806,00
281735	Installations générales (m. à dispo)	1 600 030,00	1 317 096,00
281788	Autres immo. corporelles (m. à dispo)	600,00	591,18
28181	Installations générales, aménagt divers	119 040,00	119 032,00
281828	Autres matériels de transport	1 650 700,00	1 650 537,31
281831	Matériel informatique scolaire	100 600,00	97 934,24
281838	Autre matériel informatique	6 133 040,00	6 003 123,13
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaire	246 000,00	245 954,75
281848	Autres matériels de bureau et mobiliers	932 748,00	887 049,54
28185	Matériel de téléphonie	272 100,00	270 446,50
28188	Autres immo. corporelles	754 300,00	739 978,38
29...	Dépréciations des immobilisations		
31...	Matières premières (et fournitures) (4)		
33...	En-cours de production de biens (4)		
35...	Stocks de produits (4)		
39...	Dépréciation des stocks et en-cours		
481...	Charges à rép. sur plusieurs exercices		
4817	Indemnités de renégociation de la dette	17 170 875,00	17 170 875,00
49...	Dépréciation des comptes de tiers		
59...	Dépréciation des comptes financiers		
024	Produits des cessions d'immobilisations	21 484 357,29	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	121 063 800,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	227 089 832,20	0,00	0,00	207 317 316,13	434 407 148,33

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	407 313 693,75
Ressources propres disponibles	IV	434 407 148,33
Solde	V = IV - II (5)	27 093 454,58

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
0P09E01	2008-D-AP-Globalisées dépenses	13, 21, 23	36 213,19	-33 383,07	33 383,07	0,00	33 383,07	0,00	0,00	0,00
0P01E01	2009-D-Investissement pluriann	20, 204, 21, 23, 26	13 764 866,85	5 762 816,65	8 442 999,34	5 762 816,65	0,00	14 205 815,99	1 817 859,47	12 387 956,52
0P02E05	2009-D-Investissement pluriann	20, 204, 21, 23, 26, 27	15 880 179,65	-258 824,00	9 477 084,37	0,00	258 824,00	9 218 260,37	1 437 892,96	7 780 367,41
0P03E01	2009-D-Investissement pluriann	204,21 23,4581	43 245 185,82	3 806 271,56	13 626 044,37	3 806 271,56	0,00	17 432 315,93	5 434 773,95	11 997 541,98
0P05E01	2009-D-Investissement pluriann	21	29 638,23	-74,79	1 381,79	0,00	74,79	1 307,00	0,00	1 307,00
0P06E02	2009-D-Investissement pluriann	13, 20, 204, 21, 23, 27, 4581	123 947 647,73	15 900 050,29	54 342 389,94	15 900 050,29	0,00	70 242 440,23	23 554 853,99	46 687 586,24
0P07E05	2009-D-Investissement pluriann	21, 23	1 264 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P08E05	2009-D-Investissement pluriann	13, 20, 204, 21, 23, 4581	35 144 874,54	-1 007 676,87	25 801 123,88	0,00	1 007 676,87	24 793 447,01	5 991 457,06	18 801 989,95
0P09E06	2009-D-Investissement pluriann	13, 20, 204, 21, 23, 4581	132 220 156,29	26 686 488,18	59 406 733,85	26 686 488,18	0,00	86 093 222,03	19 382 887,41	66 710 334,62
0P10E02	2009-D-Investissement pluriann	13, 20, 204, 21, 23, 4581039	5 604 797,94	67 154,58	1 401 173,53	67 154,58	0,00	1 468 328,11	797 684,92	670 643,19
0P11E05	2009-D-Investissement pluriann	204, 21, 23	1 810 115,60	0,00	629 417,62	0,00	0,00	629 417,62	157 151,67	472 265,95
0P12E05	2009-D-Investissement pluriann	16, 20, 204, 21, 23, 4581	38 952 118,76	468 002,44	7 637 833,82	468 002,44	0,00	8 105 836,26	1 720 674,27	6 385 161,99
0P13E02	2009-D-Investissement pluriann	204, 23	255 856,37	0,00	150 000,00	0,00	0,00	150 000,00	116 619,42	33 380,58
0P14E05	2009-D-Investissement pluriann	23	175 018 021,32	2 100 000,00	97 167 899,38	2 100 000,00	0,00	99 267 899,38	25 652 003,88	73 615 895,50
0P15E01	2009-D-Investissement pluriann	13, 204	10 579 784,56	0,00	6 045 187,56	0,00	0,00	6 045 187,56	2 437 477,50	3 607 710,06
0P16E04	2009-D-Investissement pluriann	23	1 759 325,87	0,00	1 368 713,28	0,00	0,00	1 368 713,28	1 056 560,25	312 153,03
0P17E02	2009-D-Investissement pluriann	13, 20, 204, 21, 23, 27, 4581	65 547 410,19	9 925 498,71	28 304 462,16	9 925 498,71	0,00	38 229 960,87	13 670 236,37	24 559 724,50
0P19E01	2009-D-Investissement pluriann	23	2 191 753,24	0,00	2 146 898,13	0,00	0,00	2 146 898,13	44 893,82	2 102 004,31

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P21E05	2009-D-Investissement pluriann	20, 204, 21, 23	5 493 653,48	-124 501,98	5 148 645,16	0,00	124 501,98	5 024 143,18	311 963,92	4 712 179,26
0P24E05	2009-D-Investissement pluriann	20, 21, 23	27 145,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E06	2009-D-Investissement pluriann	20, 21, 23	2 036 884,59	0,00	589 859,12	0,00	0,00	589 859,12	1 552,70	588 306,42
0P26E01	2009-D-Investissement pluriann	204, 21	4 311 032,00	7 400 000,00	4 311 032,00	7 400 000,00	0,00	11 711 032,00	933 831,79	10 777 200,21
0P27E01	2009-D-Investissement pluriann	20, 204, 21, 23, 26, 4581	3 479 445,08	193 814,13	1 283 642,15	193 814,13	0,00	1 477 456,28	1 062 415,65	415 040,63
0P28E05	2009-D-Investissement pluriann	20, 204, 21, 23	30 664 847,85	-1 856,80	14 043 651,36	0,00	1 856,80	14 041 794,56	4 333 851,58	9 707 942,98
0P29E06	2009-D-Investissement pluriann	26	11 448 700,00	0,00	1 515 600,00	0,00	0,00	1 515 600,00	1 515 600,00	0,00
0P09E04	2011-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	103 260,30	-94 000,00	101 811,34	0,00	94 000,00	7 811,34	591,92	7 219,42
0P07E15	2012-D-AP-Globalisées dépenses	21, 27, 458100	17 739 276,79	-0,44	8 984 812,81	0,00	0,44	8 984 812,37	7 222 927,47	1 761 884,90
0P09E17	2012-D-AP-Globalisées dépenses	13, 204, 21, 23	123 760,09	-20 577,45	65 826,17	0,00	20 577,45	45 248,72	1 331,96	43 916,76
0P14E16	2012-D-AP-Globalisées dépenses	23	74 215,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E18	2012-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	13 744,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E03	2012-D-AP-Globalisées dépenses	23	1 215 000,00	-26,99	136 300,05	0,00	26,99	136 273,06	45 841,50	90 431,56
0P07E20	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21, 458100	1 065 189,32	0,00	937 450,00	0,00	0,00	937 450,00	3 855,32	933 594,68
0P08E18	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	13 410,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P09E29	2013-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	241 062,45	0,00	28 112,21	0,00	0,00	28 112,21	10 170,68	17 941,53
0P11E20	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	33 785,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P12E13	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	19 062,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E18	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21	583 674,00	0,00	9 093,59	0,00	0,00	9 093,59	0,00	9 093,59
0P18E13	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	29 203,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P21E22	2013-D-AP-Globalisées dépenses	23	332 455,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E17	2013-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	262 590,61	0,00	131 344,00	0,00	0,00	131 344,00	0,00	131 344,00
0P27E12	2013-D-AP-Globalisées dépenses	204	210 476,99	-40 678,00	99 585,12	0,00	40 678,00	58 907,12	3 651,43	55 255,69
0P28E21	2013-D-AP-Globalisées dépenses	20, 21, 23	450 266,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P34E04	2013-D-AP-Globalisées dépenses	204, 23	1 124 000,00	-590 018,99	590 018,99	0,00	590 018,99	0,00	0,00	0,00
0P01E20	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	172 347,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P02E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	53 413,81	-12 567,25	12 567,25	0,00	12 567,25	0,00	0,00	0,00
0P07E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21, 458100	10 196 610,76	-220 074,35	308 052,81	0,00	220 074,35	87 978,46	37 656,58	50 321,88

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P08E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20, 23	881 852,90	-35 463,83	35 463,83	0,00	35 463,83	0,00	0,00	0,00
0P09E31	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	11 473 373,20	-1 570 841,09	1 907 013,59	0,00	1 570 841,09	336 172,50	178 442,82	157 729,68
0P11E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	13, 21, 23	885 146,01	-125 338,43	160 607,52	0,00	125 338,43	35 269,09	21 565,79	13 703,30
0P12E16	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	648 863,25	-178 602,51	178 602,51	0,00	178 602,51	0,00	0,00	0,00
0P13E08	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21	5 136,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E22	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21	6 870 800,00	-532 370,74	686 870,74	0,00	532 370,74	154 500,00	14 513,26	139 986,74
0P18E14	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	349 873,29	-37 706,40	37 706,40	0,00	37 706,40	0,00	0,00	0,00
0P21E25	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20, 23	877 527,44	-15 210,59	15 210,59	0,00	15 210,59	0,00	0,00	0,00
0P22E15	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	86 434,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P24E16	2014-D-AP-Globalisées dépenses	23	491 189,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P25E21	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	4 940 015,13	-114 603,90	591 462,93	0,00	114 603,90	476 859,03	0,00	476 859,03
0P27E13	2014-D-AP-Globalisées dépenses	204	134 766,15	-85 504,48	90 902,10	0,00	85 504,48	5 397,62	5 397,62	0,00
0P28E26	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20, 21, 23	11 003 176,59	-1 259 757,48	1 317 261,02	0,00	1 259 757,48	57 503,54	57 503,54	0,00
0P34E05	2014-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 23	2 773 802,00	-490 772,32	988 397,37	0,00	490 772,32	497 625,05	430 034,12	67 590,93
0P01E38	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 21, 23	2 087 249,00	14 642 959,00	1 389 403,17	14 642 959,00	0,00	16 032 362,17	1 853 688,04	14 178 674,13
0P02E32	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204, 21, 23	9 365 000,00	67 785 000,00	8 305 947,96	67 785 000,00	0,00	76 090 947,96	10 151 453,18	65 939 494,78
0P03E15	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23, 4581	77 444 045,00	8 650 000,00	68 973 796,89	8 650 000,00	0,00	77 623 796,89	9 757 087,23	67 866 709,66
0P05E14	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204	6 848 434,00	-15 225,35	4 656 808,35	0,00	15 225,35	4 641 583,00	185 765,00	4 455 818,00
0P06E27	2015-2020-D-Invest pluriannuel	13, 20, 204, 21, 23, 4581	31 550 296,00	36 112 474,52	25 327 847,38	36 112 474,52	0,00	61 440 321,90	6 060 303,69	55 380 018,21
0P07E29	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23, 45441	2 748 337,62	1 808 200,00	2 092 749,24	1 808 200,00	0,00	3 900 949,24	34 831,76	3 866 117,48
0P08E27	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23, 4581	42 909 773,00	7 299 934,20	41 976 357,67	7 299 934,20	0,00	49 276 291,87	9 585 139,34	39 691 152,53
0P09E40	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	21 255 137,52	59 688 942,65	17 915 585,07	59 711 126,65	22 184,00	77 604 527,72	9 267 262,75	68 337 264,97
0P10E31	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	0,00	353 526,69	0,00	353 526,69	0,00	353 526,69	347 583,42	5 943,27
0P12E29	2015-2020-D-Invest pluriannuel	16, 23	100 000 000,00	0,00	90 483 110,44	0,00	0,00	90 483 110,44	4 836 254,60	85 646 855,84
0P13E15	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23	1 100 000,00	0,00	800 000,00	0,00	0,00	800 000,00	4 447,45	795 552,55
0P14E32	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204, 21	134 436 318,00	38 306 382,00	90 580 996,00	38 306 382,00	0,00	128 887 378,00	23 681 887,80	105 205 490,20
0P15E16	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21	17 422 565,00	10 770 000,00	15 068 913,00	10 770 000,00	0,00	25 838 913,00	4 914 444,29	20 924 468,71

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P17E20	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21	18 933 922,50	663 314,00	6 580 219,50	663 314,00	0,00	7 243 533,50	4 910 579,04	2 332 954,46
0P19E11	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204	6 100,00	-66,48	66,48	0,00	66,48	0,00	0,00	0,00
0P21E42	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23	3 520 000,00	8 272 572,00	1 512 950,52	8 272 572,00	0,00	9 785 522,52	1 073 202,11	8 712 320,41
0P22E25	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	120 000,00	0,00	111 602,02	0,00	0,00	111 602,02	20 644,14	90 957,88
0P24E30	2015-2020-D-Invest pluriannuel	21	1 000 000,00	0,00	684 474,40	0,00	0,00	684 474,40	178 225,10	506 249,30
0P25E38	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20	18 200,00	336 012,92	1 943,08	336 012,92	0,00	337 956,00	492,00	337 464,00
0P26E18	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 23	657 345,00	11 990 000,00	657 021,00	11 990 000,00	0,00	12 647 021,00	377 243,55	12 269 777,45
0P27E22	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21	2 514 276,95	0,00	1 473 919,00	0,00	0,00	1 473 919,00	410 960,12	1 062 958,88
0P28E36	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23	15 206 270,08	6 833 000,00	14 414 355,82	6 833 000,00	0,00	21 247 355,82	2 667 624,56	18 579 731,26
0P33E05	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 204, 21, 23	11 044 075,34	4 759 540,20	2 787 617,56	4 759 540,20	0,00	7 547 157,76	4 670 154,37	2 877 003,39
0P34E07	2015-2020-D-Invest pluriannuel	20, 21, 23	130 480 644,45	5 961 460,17	101 275 874,78	5 961 460,17	0,00	107 237 334,95	27 206 353,65	80 030 981,30
0P35E04	2015-2020-D-Invest pluriannuel	21, 23	7 271 950,00	0,00	1 059 913,99	0,00	0,00	1 059 913,99	207 189,98	852 724,01
0P36E27	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	0,00	300 000,00	150 000,00	150 000,00
0P37E04	2015-2020-D-Invest pluriannuel	204, 21	30 344,00	-0,20	21 616,20	0,00	0,20	21 616,00	3 531,78	18 084,22
0P39E13	2015-2020-D-Invest pluriannuel	23	600 000,00	1 112 000,00	432 122,31	1 112 000,00	0,00	1 544 122,31	344 700,35	1 199 421,96
0P01E21	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	5 050 356,70	-150 000,00	4 974 349,78	0,00	150 000,00	4 824 349,78	0,00	4 824 349,78
0P02E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	60 000,00	-135,44	135,44	0,00	135,44	0,00	0,00	0,00
0P04E17	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	212 398,00	150 000,00	212 398,00	150 000,00	0,00	362 398,00	50 813,54	311 584,46
0P06E22	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204, 23	6 100 000,00	-1 000 000,59	2 294 908,59	0,00	1 000 000,59	1 294 908,00	123 891,35	1 171 016,65
0P07E27	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21, 458100	20 946 494,73	-43 720,43	4 880 851,72	0,00	43 720,43	4 837 131,29	3 406 768,63	1 430 362,66
0P08E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	250 000,00	-12 009,80	35 005,10	0,00	12 009,80	22 995,30	22 995,30	0,00
0P09E37	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	45 488 238,91	-3 299 948,14	4 819 586,74	0,00	3 299 948,14	1 519 638,60	475 128,18	1 044 510,42
0P11E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	4 017 000,00	-105 073,99	173 576,29	0,00	105 073,99	68 502,30	65 295,30	3 207,00
0P12E19	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	6 799 497,94	-67 140,19	296 995,59	0,00	67 140,19	229 855,40	43 063,62	186 791,78
0P13E12	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	46 165,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E26	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21	12 735 000,00	0,00	746 659,89	0,00	0,00	746 659,89	78 360,98	668 298,91
0P16E16	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	170 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P18E16	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	2 199 999,94	0,00	479 012,80	0,00	0,00	479 012,80	478 902,80	110,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P21E29	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	2 336 000,00	0,00	90 098,39	0,00	0,00	90 098,39	86 136,11	3 962,28
0P22E17	2015-D-AP-Globalisées dépenses	23	700 000,00	-116,50	116,50	0,00	116,50	0,00	0,00	0,00
0P24E19	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 600 000,05	1,20	218 138,80	1,20	0,00	218 140,00	137 636,74	80 503,26
0P25E24	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	6 919 027,37	-2,22	1 204 691,36	0,00	2,22	1 204 689,14	525 066,14	679 623,00
0P27E16	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	1 011 726,26	0,00	485 890,29	0,00	0,00	485 890,29	28 722,32	457 167,97
0P28E31	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23, 27	37 381 880,10	-685 483,75	13 634 023,43	0,00	685 483,75	12 948 539,68	1 753 435,50	11 195 104,18
0P33E02	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	5 460 000,01	-0,95	1 477 954,93	0,00	0,95	1 477 953,98	150 846,00	1 327 107,98
0P34E06	2015-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	23 901 583,81	62 066,41	8 295 261,18	62 066,41	0,00	8 357 327,59	2 517 903,48	5 839 424,11
0P35E03	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	645 415,11	-6 976,16	34 241,18	0,00	6 976,16	27 265,02	21 376,55	5 888,47
0P37E03	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204	918 294,00	-129 151,06	149 151,06	0,00	129 151,06	20 000,00	0,00	20 000,00
0P39E04	2015-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21	4 601 500,00	-0,06	1 304 821,06	0,00	0,06	1 304 821,00	30 000,00	1 274 821,00
0P08E30	2015-D-Investissement pluriann	20,21	440 000,00	-440 000,00	440 000,00	0,00	440 000,00	0,00	0,00	0,00
0P09E42	2015-D-Investissement pluriann	23	3 864 400,00	-3 864 400,00	3 864 400,00	0,00	3 864 400,00	0,00	0,00	0,00
0P12E23	2015-D-Investissement pluriann	20, 21, 23	4 000 000,00	-3 606 382,00	4 000 000,00	0,00	3 606 382,00	393 618,00	0,00	393 618,00
0P19E06	2015-D-Investissement pluriann	204, 21	1 000 000,00	-1 000 000,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	0,00	0,00
0P28E38	2015-D-Investissement pluriann	20, 204, 21, 23	2 000 000,00	-500 000,00	2 000 000,00	0,00	500 000,00	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00
0P34E17	2015-D-Investissement pluriann	23	0,00	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00
0P02E41	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	2 177 000,00	0,00	1 609 596,62	0,00	0,00	1 609 596,62	822 655,41	786 941,21
0P04E26	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	9 500,00	-9 500,00	9 500,00	0,00	9 500,00	0,00	0,00	0,00
0P07E33	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21, 458100	18 000 000,00	0,00	13 050 690,50	0,00	0,00	13 050 690,50	7 880 127,05	5 170 563,45
0P08E42	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	257 000,00	0,00	169 024,96	0,00	0,00	169 024,96	154 666,66	14 358,30
0P09E47	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	48 736 840,00	-2 300 652,96	19 976 097,79	0,00	2 300 652,96	17 675 444,83	12 483 515,34	5 191 929,49
0P10E34	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	14 250,00	-14 250,00	14 250,00	0,00	14 250,00	0,00	0,00	0,00
0P11E30	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	3 940 000,00	-18 367,29	1 964 417,81	0,00	18 367,29	1 946 050,52	1 589 987,51	356 063,01
0P12E30	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	6 877 000,00	0,79	3 881 787,23	0,79	0,00	3 881 788,02	3 584 837,40	296 950,62
0P13E14	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	50 000,00	0,00	10 996,02	0,00	0,00	10 996,02	10 079,99	916,03
0P14E39	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21	14 000 000,00	0,00	8 312 029,15	0,00	0,00	8 312 029,15	7 497 143,56	814 885,59
0P16E22	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204, 23	161 000,00	-18,40	43 276,90	0,00	18,40	43 258,50	43 258,50	0,00

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P18E20	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	2 300 000,00	-0,40	1 590 725,40	0,00	0,40	1 590 725,00	993 514,23	597 210,77
0P21E40	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20, 23	1 850 000,00	-0,56	630 363,98	0,00	0,56	630 363,42	541 474,23	88 889,19
0P22E22	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	670 000,00	-3,07	219 147,97	0,00	3,07	219 144,90	219 144,90	0,00
0P24E23	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 402 000,00	-0,52	1 376 439,52	0,00	0,52	1 376 439,00	1 090 319,93	286 119,07
0P25E35	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20, 21, 23	8 359 999,92	0,15	7 401 631,46	0,15	0,00	7 401 631,61	4 606 655,55	2 794 976,06
0P27E28	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	1 626 000,00	1,10	1 108 990,99	1,10	0,00	1 108 992,09	401 006,61	707 985,48
0P28E49	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20, 21, 23	14 759 300,00	-2 094,73	8 339 838,69	0,00	2 094,73	8 337 743,96	4 600 275,34	3 737 468,62
0P31E14	2016-D-AP-Globalisées dépenses	23	113 000,00	0,00	34 226,35	0,00	0,00	34 226,35	33 744,31	482,04
0P33E16	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	911 000,00	-0,62	776 109,13	0,00	0,62	776 108,51	420 165,37	355 943,14
0P34E26	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	13 573 000,00	-47 825,95	7 297 492,56	0,00	47 825,95	7 249 666,61	4 730 445,05	2 519 221,56
0P35E15	2016-D-AP-Globalisées dépenses	20, 21, 23	354 500,00	0,41	193 505,45	0,41	0,00	193 505,86	187 005,50	6 500,36
0P37E10	2016-D-AP-Globalisées dépenses	204	1 118 778,00	-800,10	18 490,10	0,00	800,10	17 690,00	17 690,00	0,00
0P01E41	2016-D-Projet à individualiser	21, 23	160 324,00	-160 324,00	160 324,00	0,00	160 324,00	0,00	0,00	0,00
0P02E46	2016-D-Projet à individualiser	204	915 300,00	-915 300,00	915 300,00	0,00	915 300,00	0,00	0,00	0,00
0P03E27	2016-D-Projet à individualiser	204, 23	4 735 500,00	-4 735 500,00	4 735 500,00	0,00	4 735 500,00	0,00	0,00	0,00
0P06E30	2016-D-Projet à individualiser	13, 20, 204, 21, 23, 4581065	4 958 106,00	-4 958 106,00	4 958 106,00	0,00	4 958 106,00	0,00	0,00	0,00
0P08E51	2016-D-Projet à individualiser	204, 21, 23, 4581027	2 591 515,00	-2 591 515,00	2 591 515,00	0,00	2 591 515,00	0,00	0,00	0,00
0P09E49	2016-D-Projet à individualiser	23	3 799 189,00	-3 799 189,00	3 799 189,00	0,00	3 799 189,00	0,00	0,00	0,00
0P10E36	2016-D-Projet à individualiser	20, 21, 23	3 085 406,00	-3 085 406,00	3 085 406,00	0,00	3 085 406,00	0,00	0,00	0,00
0P11E32	2016-D-Projet à individualiser	204	10 000,00	-10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00
0P13E16	2016-D-Projet à individualiser	23	640 000,00	-640 000,00	640 000,00	0,00	640 000,00	0,00	0,00	0,00
0P17E30	2016-D-Projet à individualiser	204, 21, 23	945 420,00	-945 420,00	945 420,00	0,00	945 420,00	0,00	0,00	0,00
0P21E44	2016-D-Projet à individualiser	20, 204, 23	4 887 000,00	-4 887 000,00	4 887 000,00	0,00	4 887 000,00	0,00	0,00	0,00
0P25E39	2016-D-Projet à individualiser	204, 21, 23	1 150 000,00	-1 150 000,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	0,00	0,00	0,00
0P26E26	2016-D-Projet à individualiser	20, 204	678 364,00	-678 364,00	678 364,00	0,00	678 364,00	0,00	0,00	0,00
0P27E31	2016-D-Projet à individualiser	204, 23	360 000,00	-360 000,00	360 000,00	0,00	360 000,00	0,00	0,00	0,00
0P28E54	2016-D-Projet à individualiser	20, 21, 23	1 281 674,00	-1 281 674,00	1 281 674,00	0,00	1 281 674,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P31E15	2016-D-Projet à individualiser	204	100 000,00	-100 000,00	100 000,00	0,00	100 000,00	0,00	0,00	0,00
0P33E20	2016-D-Projet à individualiser	20, 23	1 498 000,00	-1 498 000,00	1 498 000,00	0,00	1 498 000,00	0,00	0,00	0,00
0P34E32	2016-D-Projet à individualiser	23	318 000,00	-318 000,00	318 000,00	0,00	318 000,00	0,00	0,00	0,00
0P37E14	2016-D-Projet à individualiser	204	179 250,00	-179 250,00	179 250,00	0,00	179 250,00	0,00	0,00	0,00
0P39E18	2016-D-Projet à individualiser	204, 23	2 101 037,00	-2 101 037,00	2 101 037,00	0,00	2 101 037,00	0,00	0,00	0,00
0P02E48	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	0,00	1 150 000,00	505 621,71	644 378,29
0P04E29	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	13 750,00	0,00	13 750,00	0,00	13 750,00	0,00	13 750,00
0P07E38	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21, 458100	0,00	44 000 000,00	0,00	44 000 000,00	0,00	44 000 000,00	13 994 249,30	30 005 750,70
0P08E53	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	510 000,00	0,00	510 000,00	0,00	510 000,00	44 596,33	465 403,67
0P09E53	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	49 336 840,00	0,00	49 336 840,00	0,00	49 336 840,00	29 445 683,98	19 891 156,02
0P10E37	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00
0P11E34	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	0,00	3 940 000,05	0,00	3 940 000,05	0,00	3 940 000,05	2 339 083,89	1 600 916,16
0P12E34	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	7 676 999,58	0,00	7 676 999,58	0,00	7 676 999,58	2 741 155,53	4 935 844,05
0P13E18	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
0P14E57	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	14 000 000,00	0,00	14 000 000,00	0,00	14 000 000,00	8 622 550,83	5 377 449,17
0P16E23	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	170 000,00	0,00	170 000,00	0,00	170 000,00	130 000,00	40 000,00
0P18E23	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	0,00	1 036 000,20	0,00	1 036 000,20	0,00	1 036 000,20	281 418,97	754 581,23
0P21E45	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	2 163 999,19	0,00	2 163 999,19	0,00	2 163 999,19	1 461 755,81	702 243,38
0P22E27	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	750 000,00	0,00	750 000,00	0,00	750 000,00	361 498,66	388 501,34
0P24E32	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	1 400 000,00	0,00	1 400 000,00	0,00	1 400 000,00	407 895,17	992 104,83
0P25E41	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	8 299 999,26	0,00	8 299 999,26	0,00	8 299 999,26	1 713 994,37	6 586 004,89
0P27E32	2017-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	0,00	1 540 000,00	0,00	1 540 000,00	0,00	1 540 000,00	432 222,19	1 107 777,81
0P28E56	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20, 21, 23	0,00	14 702 999,80	0,00	14 702 999,80	0,00	14 702 999,80	6 977 305,89	7 725 693,91
0P31E16	2017-D-AP-Globalisées dépenses	23	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00	79 262,78	40 737,22
0P33E21	2017-D-AP-Globalisées dépenses	204, 21, 23	0,00	860 999,16	0,00	860 999,16	0,00	860 999,16	218 340,80	642 658,36
0P34E40	2017-D-AP-Globalisées dépenses	20, 204, 21, 23	0,00	13 539 375,00	0,00	13 539 375,00	0,00	13 539 375,00	7 086 382,48	6 452 992,52
0P35E23	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21, 23	0,00	490 000,00	0,00	490 000,00	0,00	490 000,00	136 111,46	353 888,54
0P37E18	2017-D-AP-Globalisées dépenses	204	0,00	842 084,00	0,00	842 084,00	0,00	842 084,00	415 084,36	426 999,64

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P02E50	2017-D-Projet à individualiser	23	0,00	22 286,74	0,00	22 286,74	0,00	22 286,74	0,00	22 286,74
0P07E40	2017-D-Projet à individualiser	23, 4544124	0,00	88 000,00	0,00	88 000,00	0,00	88 000,00	0,00	88 000,00
0P09E56	2017-D-Projet à individualiser	23	0,00	0,94	0,00	0,94	0,00	0,94	0,00	0,94
TOTAL			1 815 271 932,47	470 816 953,21	1 028 409 822,35	529 403 002,87	58 586 049,66	1 499 226 775,56	381 665 045,38	1 117 561 730,18

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	2,71	2,79	2,93

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
0P15E13	2015-D-AE Hors Subvention	011	245 435,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P28E32	2015-D-AE Hors Subvention	65	1 395 329,75	0,00	248 479,17	0,00	0,00	248 479,17	70 000,00	178 479,17
0P34E01	2015-D-AE Hors Subvention	65	16 182 868,72	-284,36	38 226,46	0,00	284,36	37 942,10	0,00	37 942,10
0P36E12	2015-D-AE Hors Subvention	65	21 454,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P37E01	2015-D-AE Hors subvention	011	508 050,00	0,00	349 119,80	0,00	0,00	349 119,80	163 809,46	185 310,34
0P02E39	2015-D-AE Subventions	65	864 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P03E13	2015-D-AE Subventions	65	400 000,00	-35 000,00	132 500,00	0,00	35 000,00	97 500,00	0,00	97 500,00
0P08E41	2015-D-AE Subventions	65	4 888 797,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E36	2015-D-AE Subventions	65	10 285 772,96	-105 338,72	163 122,92	0,00	105 338,72	57 784,20	22 891,00	34 893,20
0P15E19	2015-D-AE Subventions	65	203 938,48	-22,00	12 742,00	0,00	22,00	12 720,00	12 080,00	640,00
0P17E23	2015-D-AE Subventions	65	1 583 800,00	0,00	790 819,41	0,00	0,00	790 819,41	509 362,99	281 456,42
0P32E08	2015-D-AE Subventions	65	433 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P33E12	2015-D-AE Subventions	65	9 645 383,00	0,00	11 196,00	0,00	0,00	11 196,00	0,00	11 196,00
0P34E21	2015-D-AE Subventions	65	1 024 172,00	-4 405,07	90 902,09	0,00	4 405,07	86 497,02	5 223,02	81 274,00
0P35E08	2015-D-AE Subventions	65	16 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P36E08	2015-D-AE Subventions	65	15 493 750,21	-1 041 109,77	1 375 197,44	0,00	1 041 109,77	334 087,67	15 161,50	318 926,17
0P37E09	2015-D-AE Subventions	65	31 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0P14E28	2015-D-AE subvention	65	48 424,00	0,00	4 842,00	0,00	0,00	4 842,00	4 842,00	0,00
0P15E15	2015-D-AE-Globalisées dépenses	65	48 000,00	-7 600,00	20 400,00	0,00	7 600,00	12 800,00	12 800,00	0,00
0P27E26	2015-D-AE-Subventions	65	166 336,96	-24 535,78	30 245,00	0,00	24 535,78	5 709,22	5 709,22	0,00
0P34E25	2016-D-AE Hors Subvention	65	14 422 650,00	-400 959,75	10 327 105,75	0,00	400 959,75	9 926 146,00	9 846 048,62	80 097,38

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
0P37E12	2016-D-AE Hors Subvention	011	740 000,00	0,00	488 737,80	0,00	0,00	488 737,80	101 674,00	387 063,80
0P01E34	2016-D-AE Subventions	65	352 200,00	0,00	103 752,00	0,00	0,00	103 752,00	59 480,00	44 272,00
0P02E43	2016-D-AE Subventions	65	531 826,00	0,00	198 418,00	0,00	0,00	198 418,00	121 052,00	77 366,00
0P14E50	2016-D-AE Subventions	65	8 486 206,00	0,00	6 652 385,12	0,00	0,00	6 652 385,12	2 710 148,51	3 942 236,61
0P15E22	2016-D-AE Subventions	65	397 053,40	-4 000,00	64 211,00	0,00	4 000,00	60 211,00	29 490,60	30 720,40
0P17E28	2016-D-AE Subventions	65	1 490 720,00	0,00	1 490 720,00	0,00	0,00	1 490 720,00	887 948,39	602 771,61
0P33E19	2016-D-AE Subventions	65	41 525,50	-0,50	41 525,50	0,00	0,50	41 525,00	40 995,00	530,00
0P34E30	2016-D-AE Subventions	65	330 341,00	-16 273,02	327 201,00	0,00	16 273,02	310 927,98	283 335,00	27 592,98
0P36E17	2016-D-AE Subventions	65	12 534 708,00	-362 429,94	4 285 946,97	0,00	362 429,94	3 923 517,03	3 232 259,60	691 257,43
0P37E11	2016-D-AE Subventions	65	246 000,00	0,00	148 400,00	0,00	0,00	148 400,00	84 500,00	63 900,00
0P34E37	2017-D-AE Hors Subvention	011	0,00	1 079 510,00	0,00	1 079 510,00	0,00	1 079 510,00	193 125,05	886 384,95
0P33E23	2017-D-AE Subvention	65	0,00	40 995,00	0,00	40 995,00	0,00	40 995,00	0,00	40 995,00
0P14E59	2017-D-AE Subventions	65	0,00	2 486 796,00	0,00	2 486 796,00	0,00	2 486 796,00	1 392 329,66	1 094 466,34
0P15E26	2017-D-AE Subventions	65	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	22 888,41	17 111,59
0P17E33	2017-D-AE Subventions	65	0,00	1 402 000,00	0,00	1 402 000,00	0,00	1 402 000,00	89 600,00	1 312 400,00
0P34E38	2017-D-AE Subventions	65	0,00	301 714,00	0,00	301 714,00	0,00	301 714,00	1 200,00	300 514,00
0P36E24	2017-D-AE Subventions	017	0,00	18 805 966,00	0,00	18 805 966,00	0,00	18 805 966,00	10 831 892,88	7 974 073,12
TOTAL			103 059 393,59	22 155 022,09	27 396 195,43	24 156 981,00	2 001 958,91	49 551 217,52	30 749 846,91	18 801 370,61

Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

- * (1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.
- (2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.
- (6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)		0,65	0,89	0,78

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE	D1

ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/N	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/N
Amendes de police	12 362 829,61	22 704 974,00	25 272 073,83	9 795 729,78
Taxe d'aménagement	4 689 693,76	15 511 842,60	14 730 043,73	5 471 492,63
Taxe de séjour	-1 631 228,00	6 786 610,00	9 518 906,00	-4 363 524,00
Total	15 421 295,37	45 003 426,60	49 521 023,56	10 903 698,41

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Amendes de police		
Reste à employer au 01/01/N		12 362 829,61
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
13462	Amendes de police	22 704 974,00
Total		22 704 974,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
2031	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion - Frais d'études	246 340,82
2033	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'insertion - Frais d'insertion	3 996,00
204111	Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études	5 800,00
2041412	Subventions d'équipement versées - Bâtiments et installations	43 400,00
204183	Subventions d'équipement versées - Projets d'infrastructures d'intérêt national	201 228,72
2111	Terrains - Terrains nus	18 493,00
2113	Terrains - Terrains aménagés autres que voirie	2 622 000,00
2121	Agencements et aménagements de terrains - Plantations d'arbres et d'arbustes	24 372,49
2151	Installations, matériel et outillage techniques - Réseaux de voirie	249 382,43
2152	Installations, matériel et outillage techniques - Installations de voirie	4 017 277,86
2312	Immobilisations corporelles en cours - Terrains	64 156,10
231351	Immobilisations corporelles en cours - Bâtiments publics	1 844 282,60
23151	Immobilisations corporelles en cours - Réseaux de voirie	15 715 104,23
231538	Immobilisations corporelles en cours - Autres réseaux	216 239,58
Total		25 272 073,83
Reste à employer au 31/12/N (3)		9 795 729,78

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement		
Reste à employer au 01/01/N		4 689 693,76
Recettes		
Article	Libellé article	Montant

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe d'aménagement		
7326	Taxe d'aménagement	15 511 842,60
Total		15 511 842,60
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
014	Atténuation de produits	550 000,00
20	Subventions d'équipement versées aux communes - Communes membres du GFP - Bâtiments et installations	31 410,40
204	Subventions d'équipement versées - Bâtiments et installations	970 522,90
21	Subvention d'equipt aux personnes droit prive - mob. mat. & etudes - preserv. pat nat & risq techn	416 998,29
23	Subvention d'equipt aux personnes de droit prive - Bâtiments & installations - environ. serv.com.	339 336,65
60	Achats	371 262,07
61	Services extérieurs	2 178 102,01
62	Autres services extérieurs	683 606,30
63	Impôts, taxes et versements assimilés	75 000,00
64	Charges de personnel et frais assimilés	5 045 028,88
65	Terrains nus - ope. d'aménagement	4 068 776,23
Total		14 730 043,73
Reste à employer au 31/12/N (3)		5 471 492,63

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale (2) : Taxe de séjour		
Reste à employer au 01/01/N		-1 631 228,00
Recettes		
Article	Libellé article	Montant
73621	Taxe de séjour	6 786 610,00
Total		6 786 610,00
Dépenses		
Article	Libellé article	Montant
011	Charges à caractère général	1 178 785,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	219 507,00
204	Subventions d'équipement versées	50 814,00
65	Subventions de fonctionnement	8 069 800,00
Total		9 518 906,00
Reste à employer au 31/12/N (3)		-4 363 524,00

(1) Par exemple, taxe d'aménagement, taxe de séjour, FEDER, dons et legs grevés d'une affectation, toutes recettes grevées d'une affectation spéciale et non ventilables ou recettes ventilables mais pour lesquelles la collectivité souhaite un niveau de détail plus fin que dans la présentation croisée.

(2) Ouvrir un tableau par recette grevée d'une affectation spéciale et reproduire le tableau autant de fois que nécessaire pour décrire l'ensemble des recettes grevées d'une affectation spéciale.

(3) Reste à employer au 31/12/N = reste à employer au 01/01/N + total recettes de l'exercice – total dépenses de l'exercice.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE	D2.1

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGES EN BUDGET ANNEXE

Catégorie de services	Intitulé / objet du service	Date de création	Date de délibération	Nature de l'activité (SPIC/SPA)
Vente de miel et de bois à la coupe	Parcs et jardins			
Vente d'énergie (investissement et fonctionnement)	Usine d'incinération	01/01/1969		SPA
Cessions immobilières, panneaux photovoltaïques, opé intracommunautaires, certaines prest. du BPNL	Information et publicité	01/01/1969		SPA
Occupations domaine et loyers soumis à la TVA	Locations galerie marchande	05/10/1975	12/04/1976	SPA
Location de vélos urbains	"Vélo'v"	15/03/2005	15/11/2004	SPA
Location d'emplacements	Parc de stationnement Arlès-Dufour	01/01/2014		SPIC

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N	D7

ACTIONS DE FORMATION DES ELUS AU 31/12/N

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
ABADIE Pierre	Comprendre les fonds européens
ARTIGNY Bertrand	Développer une stratégie de communication web efficace
ARTIGNY Bertrand	Transports et droit à la mobilité, intégrer la diversité des territoires et des citoyen-nes
BALAS Laurence	Organisation interne
BALAS Laurence	Décryptage des budgets métropolitains
BARRET Guy	Comprendre et vivre la laïcité
BARRET Guy	L'opinion publique
BASDEREFF Irène	Organisation interne
BASDEREFF Irène	L'opinion publique
BAUME Emeline	Journées nationales de formation des élu-es municipaux, départementaux et régionaux
BAUME Emeline	Développer l'économie circulaire au niveau local
BAUME Emeline	Transports et droit à la mobilité, intégrer la diversité des territoires et des citoyen-nes
BEAUTEMPS Joëlle	Comprendre les budgets primitifs métropolitains
BEAUTEMPS Joëlle	Comprendre et vivre la laïcité
BLACHE Pascal	Leadership relationnel et prise de parole en public
BOUDOT Christophe	Prise de parole en public
BOUDOT Christophe	Définir une stratégie de communication avec les médias du web
BOUMERTIT Idir	L'écologie et l'implication citoyenne au cœur du mandat de l'élu-e
BOUSSON Denis	Comprendre les fonds européens
BRAVO Hector	Comment construire une politique de santé sur un territoire ?
BUFFET François-Noël	Organisation interne
BUFFET François-Noël	L'opinion publique
BURRICAND Marie-Christine	Les enjeux du PLU-H et du PDU : analyse et décryptage
BURRICAND Marie-Christine	Comment construire une politique de santé sur un territoire ?
CHABRIER Loïc	Anglais
CHARLES Bruno	Journées nationales de formation des élu-es municipaux, départementaux et régionaux
CHARLES Bruno	Développer une stratégie de communication web efficace
CHARLES Bruno	Utiliser, administrer et améliorer un site
CHARLES Bruno	Développer l'économie circulaire au niveau local
CHARLES Bruno	Transports et droit à la mobilité, intégrer la diversité des territoires et des citoyen-nes
CHARMOT Pascal	Transports publics de l'agglomération
CHARMOT Pascal	L'opinion publique
COCHET Pascale	Journée des femmes élues
COCHET Philippe	Comprendre les budgets primitifs métropolitains
COCHET Philippe	Organisation interne
COCHET Philippe	Transports publics de l'agglomération
COCHET Philippe	L'opinion publique
COCHET Philippe	Décryptage des budgets métropolitains

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
COHEN Claude	Comprendre les budgets primitifs métropolitains
COHEN Claude	L'opinion publique
COLIN Jean Paul	Comprendre les fonds européens
COLLOMB Gérard	Anglais
COMPAN Yann	Diagnostiquer, construire et piloter sa communication digitale
COMPAN Yann	Comprendre et vivre la laïcité
CRESPY Chantal	Organisation interne
CRESPY Chantal	Transports publics de l'agglomération
CRESPY Chantal	L'opinion publique
CRESPY Chantal	Réforme des délégations de service public
CURTELIN Pierre	Comprendre les fonds européens
DAVID Pascal	Comprendre les fonds européens
DERCAMP Christophe	Anglais
DEVINAZ Gilbert-Luc	Nouvelle majorité, nouvelles politiques : quels impacts pour les collectivités territoriales ?
DEVINAZ Gilbert-Luc	Un service public de qualité et protecteur : quelles actions/moyens pour les intercommunalités ?
DIAMANTIDIS Pierre	La communication face aux médias
DIAMANTIDIS Pierre	Structurer son discours pour être efficace et convaincant
DIAMANTIDIS Pierre	Préparer, conduire, synthétiser, restituer et rendre compte d'une réunion
DIAMANTIDIS Pierre	Créer et animer un blog
DIAMANTIDIS Pierre	La communication sur les blogs
EL FALOUSSI Nadia Messaouda	Transports publics de l'agglomération
EYMARD Gérard	Comprendre les fonds européens
FAUTRA Laurence	Organisation interne
FAUTRA Laurence	L'opinion publique
FORISSIER Michel	Organisation interne
FORISSIER Michel	L'opinion publique
FROMAIN Eric	Comprendre les budgets primitifs métropolitains
FROMAIN Eric	Organisation interne
GARDON-CHEMAIN Agnès	Organisation interne
GARDON-CHEMAIN Agnès	Transports publics de l'agglomération
GARDON-CHEMAIN Agnès	L'opinion publique
GENIN Bernard	Les enjeux du PLU-H et du PDU : analyse et décryptage
GENIN Bernard	Les élus locaux face aux enjeux de prévention et de sécurité
GENIN Bernard	Comment construire une politique de santé sur un territoire ?
GEOURJON Christophe	Les règles de financement de la vie politique
GEOURJON Christophe	Communication et média training
GEOURJON Christophe	Communication numérique : les réseaux sociaux
GEOURJON Christophe	Intercommunalités, communes nouvelles, métropoles : les réformes en cours pour nos territoires
GERMAIN Alain	Comprendre les fonds européens
GHEMRI Djamilia	Les enjeux du PLU-H et du PDU : analyse et décryptage
GHEMRI Djamilia	Les élus locaux face aux enjeux de prévention et de sécurité
GHEMRI Djamilia	Comment construire une politique de santé sur un territoire ?
GIRARD Christophe	Transports publics de l'agglomération

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
GIRARD Christophe	L'opinion publique
GIRARD Christophe	Réforme des délégations de service public
GLATARD Valérie	Comprendre les fonds européens
GOMEZ Stéphane	Anglais
GOVERNEYRE Pierre	Comprendre les fonds européens
GRIVEL Marc	Comprendre les fonds européens
GUILLAND Stéphane	Organisation interne
GUILLAND Stéphane	Diagnostiquer, construire et piloter sa communication digitale
GUILLAND Stéphane	Transports publics de l'agglomération
GUILLAND Stéphane	L'opinion publique
GUIMET Hubert	Anglais
GUIMET Hubert	Comprendre les fonds européens
HEMON Pierre	Journées nationales de formation des élu-es municipaux, départementaux et régionaux
HEMON Pierre	Nouveau paysage politique : les défis de la transition pour les collectivités locales
HEMON Pierre	Anglais
HEMON Pierre	Développer l'économie circulaire au niveau local
HEMON Pierre	Transports et droit à la mobilité, intégrer la diversité des territoires et des citoyen-nes
HUGUET Patrick	L'opinion publique
IEHL Corinne	Journées nationales de formation des élu-es municipaux, départementaux et régionaux
IEHL Corinne	Repenser les politiques culturelles et leur financement
JACQUET Rolland	Ecole : quels bilans des politiques menées ? Quelles perspectives ?
JEANDIN Yves	Comprendre les fonds européens
KEPENEKIAN Georges	La communication face aux médias
KIMELFELD David	Anglais
LAVERNEE (de) Inès	Comprendre et vivre la laïcité
LAVERNEE (de) Inès	L'opinion publique
MALLIARD (de) Alice	L'opinion publique
MARTIN Jean-Wilfried	Transports publics de l'agglomération
MARTIN Jean-Wilfried	Diagnostiquer, construire et piloter sa communication digitale.
MARTIN Jean-Wilfried	Réforme des délégations de service public
MAURICE Martine	Organisation interne
MAURICE Martine	L'opinion publique
MILLET Marylène	Anglais
MILLET Marylène	Le social : quel retour sur investissement ?
MILLET Marylène	Créer et animer un blog
MILLET Marylène	La communication sur les blogs
MORETTON Bernard	Comprendre les fonds européens
MOROGÉ Jérôme	L'opinion publique
NACHURY Dominique	Organisation interne
ODO Xavier	Organisation interne
ODO Xavier	L'opinion publique
PEILLON Sarah	Anglais
PERRIN-GILBERT Nathalie	Prise de parole en public

ELUS BENEFICIAIRES DES ACTIONS DE FORMATION	ACTIONS DE FORMATION FINANCEES PAR LA COLLECTIVITE OU L'ETABLISSEMENT
PETIT Gaël	Organisation interne
PETIT Gaël	Transports publics de l'agglomération
PETIT Gaël	L'opinion publique
PEYTAVIN Yolande	Les enjeux du PLU-H et du PDU : analyse et décryptage
PEYTAVIN Yolande	Les élus locaux face aux enjeux de prévention et de sécurité
PICOT Myriam	Anglais
PIEGAY Joël	Comprendre les fonds européens
PIETKA Françoise	Les élus locaux face aux enjeux de prévention et de sécurité
PILLON Gilles	Comprendre les fonds européens
POULAIN Virginie	Comprendre les fonds européens
POUZERGUE Clotilde	Transports publics de l'agglomération
POUZOL Thierry	Comprendre les fonds européens
QUINIOU Christophe	L'opinion publique
RABEHI Mohamed	Organisation interne
RABEHI Mohamed	Comprendre et vivre la laïcité
RABEHI Mohamed	L'opinion publique
RABEHI Mohamed	La réforme des délégations de service public
RANTONNET Michel	L'opinion publique
REVEYRAND Anne	Anglais
ROUSSEAU Michel	Comprendre les fonds européens
ROUSTAN Gilles	Journées nationales de formation des élu-es municipaux, départementaux et régionaux
ROUSTAN Gilles	Développer une stratégie de communication web efficace
ROUSTAN Gilles	Nouveau paysage politique : les défis de la transition pour les collectivités locales
ROUSTAN Gilles	Développer l'économie circulaire au niveau local
ROUSTAN Gilles	Transports et droit à la mobilité, intégrer la diversité des territoires et des citoyen-nes
RUNEL Sandrine	Anglais
SARSELLI Véronique	Organisation interne
SARSELLI Véronique	Transports publics de l'agglomération
SARSELLI Véronique	L'opinion publique
SUCHET Gilbert	Comprendre les fonds européens
UHLRICH Yves-Marie	Intercommunalité, communes nouvelles, métropoles, les réformes en cours pour nos territoires
VERGIAT Eric	Comprendre les fonds européens
VERON Patrick	Comprendre les fonds européens
VESCO Gilles	Politique d'urbanisme, d'aménagement, d'habitat et de logement (privées ou para-publicques)
VESSILLER Béatrice	Journées nationales de formation des élu-es municipaux, départementaux et régionaux
VESSILLER Béatrice	Développer une stratégie de communication web efficace
VESSILLER Béatrice	Développer l'économie circulaire au niveau local
VESSILLER Béatrice	Transports et droit à la mobilité, intégrer la diversité des territoires et des citoyen-nes
VINCENDET Alexandre	Comprendre les budgets primitifs métropolitains
VINCENDET Alexandre	Organisation interne
VINCENDET Alexandre	L'opinion publique
VINCENT Max	Comprendre les fonds européens

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 071 556 051,85	722 658 047,59	0,00	348 898 004,26
RECETTES	1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	187 427 488,32
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 635 387 302,40	2 537 248 275,32	3 671 795,00	94 467 232,08
RECETTES	2 635 387 302,40	2 692 696 032,27	0,00	-57 308 729,87

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)**BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :**

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	34 362 611,50	18 758 381,64	0,00	15 604 229,86
RECETTES	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	19 086 358,38
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	38 820 895,54	19 486 833,09	510 248,02	18 823 814,43
RECETTES	38 820 895,54	27 329 022,51	0,00	11 491 873,03

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	94 043 489,21	73 511 720,59	0,00	20 531 768,62
RECETTES	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	44 388 083,18
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	132 814 864,98	105 599 623,50	166 045,75	27 049 195,73
RECETTES	132 814 864,98	129 091 188,54	0,00	3 723 676,44

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 154 015,38	5 012 184,87	0,00	4 141 830,51
RECETTES	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	5 745 233,53
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	36 880 706,22	33 145 569,34	0,00	3 735 136,88
RECETTES	36 880 706,22	35 467 420,29	0,00	1 413 285,93

BUDGET BAOURD/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 125 438,86	10 377 468,28	0,00	13 747 970,58
RECETTES	24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	8 528 619,63
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	9 601 647,36
RECETTES	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	5 667 112,78

BUDGET BA restaurant administratif/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	462 034,50	307 408,85	0,00	154 625,65
RECETTES	462 034,50	307 408,85	0,00	154 625,65
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 445 924,00	3 197 602,07	0,00	248 321,93
RECETTES	3 438 814,00	3 193 102,07	0,00	245 711,93

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	403 078 429,48

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	265 330 408,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	153 925 348,41
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	-34 767 069,76

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	403 078 429,48
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	265 330 408,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	153 925 348,41
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	-34 767 069,76
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 110 996 441,10	3 549 644 574,44	4 348 088,77	557 003 777,89
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 110 989 331,10	3 880 425 992,17	0,00	230 563 338,93

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DES CONTRIBUTIONS	D12

Libellés	Base notifiée (si connue à la date de vote)	Variation de la base / (N-1) (%)	Taux, coefficient ou forfait appliqués par décision de l'assemblée délibérante (%, unité ou €)	Variation du taux / N-1 (%)	Produit voté par l'assemblée délibérante	Variation du produit / N-1 (%)
Part régionale des ressources						
TICPE (part définie à l'art. 265 du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TICPE (majoration définie à l'art. 265 A bis du code des douanes)	SP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gazole	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les permis de conduire		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur les certificats d'immatriculation des véhicules		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe spéciale de consommation de produits pétroliers (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe sur le transport public aérien et maritime (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxe relative à l'octroi de mer (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Droits assimilés au droit d'octroi de mer auxquels sont soumis les rhums et spiritueux (1)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part départementale des ressources						
Taxe foncière sur les propriétés bâties		2 191 416 083,00	1,69	11,58 %	253 762 942,00	1,69
Taxe d'aménagement		0,00	0,00	2,50 %	15 511 842,60	-19,12
Taxe de publicité foncière et droit d'enregistrement		0,00	0,00	4,50 %	299 425 701,26	9,93
Taxe sur la consommation finale d'électricité		0,00	0,00	4,25	13 501 326,92	9,84
Taxe sur les remontées mécaniques des zones de montagne		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Part communale des ressources						
Taxe d'habitation		1 977 352 914,00	1,43	7,61 %	150 480 414,00	1,43
TFPB		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TFPNB		5 388 586,38	-1,52	1,91 %	102 922,00	4,18
CFE		790 279 663,00	3,11	28,62 %	226 512 583,00	3,26
TOTAL		4 964 437 246,38	1,81		630 858 861,00	2,19

(1) Taxes perçues par les collectivités d'Outre-mer.

(2) Détailler les taxes pour lesquelles la collectivité a un pouvoir de modulation.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.1

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Acquisitions d'immobilisations		7 471 229,70
20	Immobilisations incorporelles	30 876,00
21	Immobilisations corporelles	6 143 292,76
23	Immobilisations en cours	0,00
23	Immobilisations en cours	1 297 060,94
Opérations d'équipement (1 ligne par opération)		0,00
Autres dépenses éventuelles		0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		0,00
Total des dépenses réelles		7 471 229,70
040	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des dépenses d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		7 471 229,70

SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Souscription d'emprunts et dettes assimilées		0,00
Dotations et subventions reçues		1 092 408,83
10	FCTVA	1 092 408,83
1318	Subventions d'équipement transférables	0,00
Autres recettes éventuelles		0,00
Opérations pour compte de tiers (1 ligne par opération)		0,00
Total des recettes réelles		1 092 408,83
040	Opérations ordre transf. entre sections	14 244 152,74
281	Amortissements des immobilisations corporelles	14 244 152,74
041	Opérations patrimoniales	0,00
Total des recettes d'ordre		14 244 152,74

Métropole de Lyon - Budget principal - CA - 2017

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
TOTAL GENERAL		15 336 561,57

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – ETAT DE REPARTITION DE LA TEOM	D13.2

(COMMUNES ET GROUPEMENTS DE 10 000 HABITANTS ET PLUS, article L. 2313-1)

SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES

DEPENSES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
011	Charges à caractère général	91 582 408,16
60	Achats	8 474 893,09
61	Services extérieurs	77 426 616,49
62	Autres services extérieurs	3 200 448,67
63	Impôts, taxes et versements assimilés	2 480 449,91
012	Charges de personnel et frais assimilés	40 682 675,90
6218	Autre personnel extérieur	1 445 124,90
633	Impôts, taxes et versements assimilés	490 721,48
64	Charges de personnel et frais assimilés	38 746 829,52
65	Autres charges de gestion courante	148 531,23
65	Autres charges de gestion courante	148 531,23
66	Charges financières	666 254,68
66	Charges financières	666 254,68
67	Charges exceptionnelles	0,00
67	Autres charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (3)	0,00
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges de fonctionnement	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
Total des dépenses réelles		133 079 869,97
042	Opérations ordre transf. entre sections	14 244 152,74
6811	Dotations aux amortissements	14 244 152,74
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des dépenses d'ordre		14 244 152,74
TOTAL GENERAL		147 324 022,71

SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
Recettes issues de la TEOM		131 062 709,00

RECETTES (1)		
Article (2)	Libellé (2)	Montant
7331	Taxe d'enlèvement des ordures ménagères	131 062 709,00
Dotations et participations reçues		11 410 766,80
74788	Autres participations	11 410 766,80
Autres recettes de fonctionnement éventuelles		23 340 754,93
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	22 149 070,69
706	Redevances	5 746 612,28
708	Autres produits d'activité	16 402 458,41
75	Autres produits de gestion courante	905 153,59
757	Redevances versées par les concessionnaires	905 153,59
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels	38 363,15
7711	Produits exceptionnels sur opérations de gestion - Débits et pénalités perçus	16 010,00
775	Produits des cessions d'immobilisations	22 353,15
7788	Autres produits exceptionnels - Autres produits exceptionnels	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (3)	0,00
013	Atténuations de charges	248 167,50
6419	Remboursement sur rémunérations du personnel	248 167,50
Total des recettes réelles		165 814 230,73
042	Opérations ordre transf. entre sections	0,00
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00
Total des recettes d'ordre		0,00
TOTAL GENERAL		165 814 230,73

(1) Dépenses et recettes, directes et indirectes, afférentes à l'exercice de la compétence visée à l'article L. 2313-1 du CGCT.

(2) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la collectivité ou l'établissement.

(3) Si la collectivité ou l'établissement applique les provisions semi-budgétaires.

Adopté par le Conseil de la Métropole de Lyon,
tel que proposé par le Président
en sa séance publique du : 25 juin 2018

Le Président,

Le Vice-Président Délégué
aux Finances,

David KIMELFELD

Richard BRUMM

Ouvrage réalisé par l'atelier de reprographie de la Métropole de Lyon
Dépôt légal - 2ème trimestre 2018



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2017**

VOLUME 1

Délégation ressources

Direction des finances

Direction adjointe Réalisation

Service Exécution

20, rue du Lac - CS 33659 - 69505 Lyon cedex 03

Tél. 04 78 63 40 40 - www.grandlyon.com

GRANDLYON
la métropole



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2017**

VOLUME 2

M41

→ BUDGET ANNEXE DU RESEAU DE CHALEUR

M49

→ BUDGET ANNEXE DES EAUX

→ BUDGET ANNEXE DE L'ASSAINISSEMENT

M57

→ BUDGET ANNEXE DES OPERATIONS D'URBANISME
EN REGIE DIRECTE

→ BUDGET ANNEXE DU RESTAURANT ADMINISTRATIF

Sommaire

M41 BUDGET ANNEXE DU RESEAU DE CHALEUR .. 1

I Informations générales

Modalités de vote du budget.....	3
----------------------------------	---

II Présentation générale du compte administratif

A1	Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser.....	4
A2	Vue d'ensemble - Section d'exploitation – Chapitres.....	6
A3	Vue d'ensemble - Section d'investissement – Chapitres	7
B1	Balance générale du budget – Dépenses	8
B2	Balance générale du budget – Recettes	9

III Adoption du compte administratif

A1	Section d'exploitation - Détail des dépenses.....	10
A2	Section d'exploitation - Détail des recettes.....	11
B1	Section d'investissement - Détail des dépenses	12
B2	Section d'investissement - Détail des recettes	13

IV Annexes

A Éléments du bilan

A1.1	État de la dette - Détail des crédits de trésorerie	14
A1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette	15
A1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	19
A2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	20
A4.1	Équilibre des opérations financières – Dépenses	21
A4.2	Équilibre des opérations financières – Recettes	22

B Engagements hors bilan

B1.6	État des autres engagements donnés.....	23
B2.1	État des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	24

C Autres éléments d'informations

C4	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	25
----	---	----

M49 BUDGET ANNEXE DES EAUX..... 27

I Informations générales

Modalités de vote du budget.....	29
----------------------------------	----

II Présentation générale du compte administratif

A1	Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser.....	30
----	---	----

A2	Vue d'ensemble - Section d'exploitation – Chapitres.....	32
A3	Vue d'ensemble - Section d'investissement – Chapitres	33
B1	Balance générale du budget – Dépenses	34
B2	Balance générale du budget – Recettes	35

III Vote du compte administratif

A1	Section d'exploitation - Détail des dépenses.....	36
A2	Section d'exploitation - Détail des recettes.....	38
B1	Section d'investissement - Détail des dépenses	39
B2	Section d'investissement - Détail des recettes	40

IV Annexes

A Éléments du bilan

A1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette	41
A1.3	État de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux.....	47
A1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	49
A2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	50
A4.1	Équilibre des opérations financières – Dépenses	51
A4.2	Équilibre des opérations financières – Recettes	52
A8.1	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Entrées.....	53

B Engagements hors bilan

B1.3	Subventions versées dans le cadre du vote du budget	54
B2.1	État des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	56

C Autres éléments d'informations

C1.1	État du personnel	58
C4	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	60

M49 BUDGET ANNEXE DE L'ASSAINISSEMENT 63

I Informations générales

Modalités de vote du budget.....	65
----------------------------------	----

II Présentation générale du compte administratif

A1	Vue d'ensemble - Exécution du budget et détail des restes à réaliser.....	66
A2	Vue d'ensemble - Section d'exploitation – Chapitres.....	68
A3	Vue d'ensemble - Section d'investissement – Chapitres	69
B1	Balance générale du budget – Dépenses	70
B2	Balance générale du budget – Recettes	71

III Vote du compte administratif

A1	Section d'exploitation - Détail des dépenses.....	72
A2	Section d'exploitation - Détail des recettes.....	74
B1	Section d'investissement - Détail des dépenses	75
B2	Section d'investissement - Détail des recettes	76

IV Annexes

A Éléments du bilan

A1.2	État de la dette - Répartition par nature de dette	78
A1.3	État de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux.....	89
A1.4	État de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.....	91
A2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	92
A3.1	État des provisions et des dépréciations.....	93
A4.1	Équilibre des opérations financières – Dépenses	94
A4.2	Équilibre des opérations financières – Recettes	95
A8.1	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Entrées.....	96
A8.2	Variation du patrimoine (article R. 2313-3 du CGCT) – Sorties.....	99
A8.3	Opérations liées aux cessions	100

B Engagements hors bilan

B1.3	Subventions versées dans le cadre du vote du budget	101
B1.7	Engagements donnés et reçus.....	102
B2.1	État des autorisations de programme et des crédits de paiement afférents	103

C Autres éléments d'informations

C1.1	État du personnel	106
C1.2	État du personnel de la collectivité ou de l'établissement de rattachement employé par la régie	110
C4	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	111

M57 BUDGET BAOURD 113

I Informations générales

B	Modalités de vote du budget.....	115
C1	Exécution du budget - Résultats	116
C2	Exécution du budget - Restes à réaliser dépenses	117
C3	Exécution du budget - Restes à réaliser recettes.....	118

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	119
B1	Équilibre financier – Investissement.....	120
B2	Équilibre financier – Fonctionnement.....	121
C1	Balance générale – Dépenses.....	122
C2	Balance générale – Recettes.....	123

III Adoption du CA

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble	124
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article.....	126
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article.....	127
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	128
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article.....	130
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article.....	132

IV Annexes

A	Présentation croisée	
A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble	134
A1.01	Opérations non ventilables	136
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	137
A2.935	Fonction 5 - Aménagement des territoires et habitat.....	139
C	Annexes budgétaires	
C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses	142
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes.....	143
C2.2	Situation des AE et CP	145
D	Autres éléments d'information	
D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	146

M57 BUDGET ANNEXE DU RESTAURANT ADMINISTRATIF 151

I	Informations générales	
B	Modalités de vote du budget.....	153
C1	Exécution du budget - Résultats	154
C2	Exécution du budget - Restes à réaliser dépenses	155
C3	Exécution du budget - Restes à réaliser recettes.....	156

II Présentation générale du compte administratif

A	Vue d'ensemble - Exécution du budget.....	157
B1	Équilibre financier – Investissement.....	158
B2	Équilibre financier – Fonctionnement.....	159
C1	Balance générale – Dépenses.....	160
C2	Balance générale – Recettes.....	161

III Adoption du CA

A	Section d'investissement - Vue d'ensemble	162
A1	Section d'investissement - Dépenses - Détail par article.....	164
A3	Section d'investissement - Recettes - Détail par article.....	166
B	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	168
B1	Section de fonctionnement - Dépenses - Détail par article.....	170
B2	Section de fonctionnement - Recettes - Détail par article.....	173

IV Annexes

A Présentation croisée

A1	Section d'investissement - Vue d'ensemble	175
A1.01	Opérations non ventilables	177
A1.900	Fonction 0 - Services généraux	178
A2	Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	181
A2.01	Opérations non ventilables	183
A2.930	Fonction 0 - Services généraux	184
B2	Méthodes utilisées pour les amortissements.....	190

B8.1.1	Liste des concours attribués à des tiers en nature ou en subventions	194
B9	Etat du personnel	195
B12.1	Etat des entrées d'immobilisations.....	198

C Annexes budgétaires

C1.1	Équilibre budgétaire – Dépenses	199
C1.2	Équilibre budgétaire – Recettes.....	200
C2.1	Situation des AP et CP	202

D Autres éléments d'information

D11	Présentation agrégée du budget principal et des budgets annexes	203
-----	---	-----

Arrêtés et signatures207

Les annexes ne contenant aucune information ont été retirées du présent volume.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20004697700043	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Métropole de Lyon
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 41 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA réseau de chaleur (2)

ANNEE 2017

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	33 145 569,34	G	35 467 420,29	G-A	2 321 850,95
	Section d'investissement	B	5 012 184,87	H	3 408 781,85	H-B	-1 603 403,02

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	1 315 308,22 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	31 146,58 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	38 188 900,79	Q= G+H+I+J	40 191 510,36	=Q-P	2 002 609,57

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	0,00	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	33 145 569,34	= G+I+K	36 782 728,51	3 637 159,17	
	Section d'investissement	= B+D+F	5 043 331,45	= H+J+L	3 408 781,85	-1 634 549,60	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	38 188 900,79	= G+H+I+J+K+L	40 191 510,36	2 002 609,57	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	0,00	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		0,00		
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00

Métropole de Lyon - BA réseau de chaleur - CA - 2017

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	333 000,00	227 204,91	0,00	0,00	105 795,09
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses de gestion courante		333 000,00	227 204,91	0,00	0,00	105 795,09
66	Charges financières	355 400,00	224 552,22	121 115,57	0,00	9 732,21
67	Charges exceptionnelles	31 871 210,22	31 774 238,64	0,00	0,00	96 971,58
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		32 559 610,22	32 225 995,77	121 115,57	0,00	212 498,88
023	Virement à la section d'investissement (4)	1 358 600,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	2 962 496,00	798 458,00			2 164 038,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		4 321 096,00	798 458,00			3 522 638,00
TOTAL		36 880 706,22	33 024 453,77	121 115,57	0,00	3 735 136,88
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 137 000,00	2 126 335,29	0,00	0,00	10 664,71
Total des recettes de gestion courante		2 137 000,00	2 126 335,29	0,00	0,00	10 664,71
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	33 291 398,00	33 204 606,00	0,00	0,00	86 792,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		35 428 398,00	35 330 941,29	0,00	0,00	97 456,71
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	137 000,00	136 479,00			521,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		137 000,00	136 479,00			521,00
TOTAL		35 565 398,00	35 467 420,29	0,00	0,00	97 977,71
Pour information		1 315 308,22				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la règle applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	1 591 869,00	1 591 868,91	0,00	0,09
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	1 066 543,00	33 968,00	0,00	1 032 575,00
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	2 658 412,00	1 625 836,91	0,00	1 032 575,09
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 090 456,80	2 782 970,06	0,00	2 307 486,74
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	5 090 456,80	2 782 970,06	0,00	2 307 486,74
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	7 748 868,80	4 408 806,97	0,00	3 340 061,83
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	137 000,00	136 479,00		521,00
041	Opérations patrimoniales (2)	1 237 000,00	466 898,90		770 101,10
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	1 374 000,00	603 377,90		770 622,10
	TOTAL	9 122 868,80	5 012 184,87	0,00	4 110 683,93
	Pour information	31 146,58			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	2 249 772,80	2 112 278,37	0,00	137 494,43
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	1 315 000,00	0,00	0,00	1 315 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	3 564 772,80	2 112 278,37	0,00	1 452 494,43
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	31 146,58	31 146,58	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	31 146,58	31 146,58	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	3 595 919,38	2 143 424,95	0,00	1 452 494,43
021	Virement de la section d'exploitation (2)	1 358 600,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	2 962 496,00	798 458,00		2 164 038,00
041	Opérations patrimoniales (2)	1 237 000,00	466 898,90		770 101,10
	Total des recettes d'ordre d'investissement	5 558 096,00	1 265 356,90		4 292 739,10
	TOTAL	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	5 745 233,53
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés. 7

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	227 204,91		227 204,91
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00		0,00
66	Charges financières	345 667,79	0,00	345 667,79
67	Charges exceptionnelles	31 774 238,64	0,00	31 774 238,64
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	798 458,00	798 458,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	32 347 111,34	798 458,00	33 145 569,34

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	33 145 569,34
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	136 479,00	136 479,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	2 782 970,06	0,00	2 782 970,06
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (6)	1 591 868,91	0,00	1 591 868,91
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	33 968,00	466 898,90	500 866,90
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	4 408 806,97	603 377,90	5 012 184,87

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	31 146,58
--	------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	5 043 331,45
--	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00		0,00
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 126 335,29		2 126 335,29
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	33 204 606,00	136 479,00	33 341 085,00
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes d'exploitation – Total	35 330 941,29	136 479,00	35 467 420,29

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	1 315 308,22
---	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	36 782 728,51
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	2 112 278,37	0,00	2 112 278,37
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	466 898,90	466 898,90
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		798 458,00	798 458,00
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	2 112 278,37	1 265 356,90	3 377 635,27

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	31 146,58
------------------------------------	------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	3 408 781,85
---	---------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	333 000,00	227 204,91	0,00	0,00	105 795,09
6156	Maintenance	181 520,00	150 994,20	0,00	0,00	30 525,80
6227	Frais d'actes et de contentieux	18 000,00	11 138,20	0,00	0,00	6 861,80
6228	Divers	131 680,00	64 352,51	0,00	0,00	67 327,49
6231	Annonces et insertions	1 800,00	720,00	0,00	0,00	1 080,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		333 000,00	227 204,91	0,00	0,00	105 795,09
66	Charges financières (b) (5)	355 400,00	224 552,22	121 115,57	0,00	9 732,21
66111	Intérêts réglés à l'échéance	220 000,00	215 332,23	0,00	0,00	4 667,77
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-5 663,00	-129 960,32	121 115,57	0,00	3 181,75
6618	Intérêts des autres dettes	123 063,00	122 091,60	0,00	0,00	971,40
6688	Autre	18 000,00	17 088,71	0,00	0,00	911,29
67	Charges exceptionnelles (c)	31 871 210,22	31 774 238,64	0,00	0,00	96 971,58
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	10 176,98	0,00	0,00	0,00	10 176,98
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	31 861 033,24	31 774 238,64	0,00	0,00	86 794,60
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		32 559 610,22	32 225 995,77	121 115,57	0,00	212 498,88
023	Virement à la section d'investissement	1 358 600,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	2 962 496,00	798 458,00			2 164 038,00
675	Valeur comptable éléments d'actif cédés	2 124 496,00	0,00			2 124 496,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	838 000,00	798 458,00			39 542,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		4 321 096,00	798 458,00			3 522 638,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		4 321 096,00	798 458,00			3 522 638,00
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		36 880 706,22	33 024 453,77	121 115,57	0,00	3 735 136,88
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	121 115,57
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	-129 960,32
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-8 844,75

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 137 000,00	2 126 335,29	0,00	0,00	10 664,71
757	Redevances des fermiers, concession..	2 137 000,00	2 126 335,29	0,00	0,00	10 664,71
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		2 137 000,00	2 126 335,29	0,00	0,00	10 664,71
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	33 291 398,00	33 204 606,00	0,00	0,00	86 792,00
774	Subventions exceptionnelles	33 291 398,00	33 204 606,00	0,00	0,00	86 792,00
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		35 428 398,00	35 330 941,29	0,00	0,00	97 456,71
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	137 000,00	136 479,00			521,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	137 000,00	136 479,00			521,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		137 000,00	136 479,00			521,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		35 565 398,00	35 467 420,29	0,00	0,00	97 977,71
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		1 315 308,22				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	1 591 869,00	1 591 868,91	0,00	0,09
21533	Chauffage urbain	1 591 869,00	1 591 868,91	0,00	0,09
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	1 066 543,00	33 968,00	0,00	1 032 575,00
2313	Constructions	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	366 543,00	33 968,00	0,00	332 575,00
Total des dépenses d'équipement		2 658 412,00	1 625 836,91	0,00	1 032 575,09
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	5 090 456,80	2 782 970,06	0,00	2 307 486,74
1641	Emprunts en euros	4 407 439,31	2 109 658,18	0,00	2 297 781,13
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	58 160,00	58 160,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 856,80	0,00	0,00	8 856,80
166	Refinancement de dette	0,69	0,00	0,00	0,69
1687	Autres dettes	616 000,00	615 151,88	0,00	848,12
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		5 090 456,80	2 782 970,06	0,00	2 307 486,74
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		7 748 868,80	4 408 806,97	0,00	3 340 061,83
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	137 000,00	136 479,00		521,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	137 000,00	136 479,00		521,00
13911	Sub. équipt cpte résult. Etat	66 500,00	66 491,00		9,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	20 000,00	19 667,00		333,00
13917	Sub. équipt cpte résult. Budget communaut	50 500,00	50 321,00		179,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	1 237 000,00	466 898,90		770 101,10
21533	Chauffage urbain	470 000,00	0,00		470 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	767 000,00	466 898,90		300 101,10
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		1 374 000,00	603 377,90		770 622,10
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		9 122 868,80	5 012 184,87	0,00	4 110 683,93
Pour information		31 146,58			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	2 249 772,80	2 112 278,37	0,00	137 494,43
1311	Subv. équipt Etat et établ. Nationaux	2 249 772,80	2 112 278,37	0,00	137 494,43
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	1 315 000,00	0,00	0,00	1 315 000,00
166	Refinancement de dette	1 315 000,00	0,00	0,00	1 315 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		3 564 772,80	2 112 278,37	0,00	1 452 494,43
10	Dotations, fonds divers et réserves	31 146,58	31 146,58	0,00	0,00
1068	Autres réserves	31 146,58	31 146,58	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		31 146,58	31 146,58	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		3 595 919,38	2 143 424,95	0,00	1 452 494,43
021	Virement de la section d'exploitation	1 358 600,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	2 962 496,00	798 458,00		2 164 038,00
2115	Terrains bâtis	2 124 496,00	0,00		2 124 496,00
28138	Autres constructions	600 000,00	571 223,00		28 777,00
281538	Autres installations	238 000,00	227 235,00		10 765,00
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		4 321 096,00	798 458,00		3 522 638,00
041	Opérations patrimoniales (6)	1 237 000,00	466 898,90		770 101,10
2031	Frais d'études	937 000,00	466 898,90		470 101,10
238	Avances commandes immo. incorp.	300 000,00	0,00		300 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		5 558 096,00	1 265 356,90		4 292 739,10
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	5 745 233,53
Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1		0,00			

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE	A1.1

A1.1 – DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant dû au 31/12/N
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
51921 Avances de trésorerie de la collectivité de rattachement						
51928 Autres avances de trésorerie						
51931 Lignes de trésorerie						
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
6006 BA chauffage urbain	05/03/2010	2 791 640,00	0,00	13 520,53	0,00	2 733 480,00
6007-LT-mobilisation	15/12/2015	20 000 000,00	0,00	21 469,10	0,00	2 750 000,00
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
519 Crédits de trésorerie (Total)		22 791 640,00	0,00	34 989,63	0,00	5 483 480,00

(1) Circulaire n° NOR : INTB8900071C du 22/02/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 2122-22 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 66111 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					0,00									
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					12 356 080,05									
1641 Emprunts en euros (total)					9 455 620,05									
6000 BA chauffage urbain	CAISSE D'EPARGNE	24/02/2010	25/10/2010	25/10/2015	217 290,21	F	Taux fixe à 3.29 %	3,290	3,290		A	P	O	A-1
6001 BA chauffage urbain	CAISSE D'EPARGNE	24/02/2010	25/10/2010	25/10/2015	366 670,40	F	Taux fixe à 2.7 %	2,700	2,700		A	P	O	A-1
6002 BA chauffage urbain	CAISSE D'EPARGNE	02/04/2012	02/04/2012	25/04/2015	1 907 348,92	V	Euribor 12 M + 0.75	1,080	1,090		T	P	O	A-1
6003 chauffage urbain	CAISSE D'EPARGNE	01/03/2013	25/03/2013	25/03/2015	2 938 686,36	F	Taux fixe à 5.18 %	5,180	5,180		A	P	O	A-1
6004 BA chauffage urbain	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	08/06/2010	25/05/2010	01/07/2015	1 209 169,99	V	Livret A + 1	2,000	2,000		A	P	O	A-1
6005 BA chauffage urbain	DEXIA CL	01/12/2010	01/12/2010	01/02/2015	2 816 454,17	V	(Euribor 12 M-Floor -0.4 sur Euribor 12 M) + 0.4	0,730	0,740		M	P	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					2 900 460,00									
6006 BA chauffage urbain	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	05/03/2010	01/01/2015	15/10/2015	2 900 460,00	V	Euribor 12 M + 0.55	0,880	0,890		X	X	O	A-1
6007-LT-mobilisation	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2015	15/12/2015	30/12/2015	0,00	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.77)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0,770	0,780		X	X	O	A-1
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									

Métropole de Lyon - BA réseau de chaleur - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					0,00									
1681 Autres emprunts (total)					0,00									
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					12 356 080,05									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		11 900 219,32					2 167 818,18	215 332,23	0,00	123 467,98
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		6 416 739,32					2 109 658,18	180 342,60	0,00	117 369,68
6000 BA chauffage urbain	N	0,00	A-1	194 525,68	17,82	F	Taux fixe à 3.29 %	3,280	7 835,09	6 657,67	0,00	1 155,54
6001 BA chauffage urbain	N	0,00	A-1	238 237,89	4,82	F	Taux fixe à 2.7 %	2,690	43 956,33	7 619,24	0,00	1 161,41
6002 BA chauffage urbain	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 0.75	0,430	1 742 828,64	3 775,95	0,00	0,00
6003 chauffage urbain	N	0,00	A-1	2 735 022,56	20,23	F	Taux fixe à 5.18 %	5,170	71 343,86	145 369,78	0,00	108 223,32
6004 BA chauffage urbain	N	0,00	A-1	778 000,51	4,50	V	Livret A + 1	1,750	147 664,44	16 199,14	0,00	6 769,69
6005 BA chauffage urbain	N	0,00	A-1	2 470 952,68	25,08	V	(Euribor 01 M-Floor -0.4 sur Euribor 01 M) + 0.4	0,030	96 029,82	720,82	0,00	59,72
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		5 483 480,00					58 160,00	34 989,63	0,00	6 098,30
6006 BA chauffage urbain	N	0,00	A-1	2 733 480,00	24,79	V	Euribor 12 M + 0.55	0,460	58 160,00	13 520,53	0,00	2 157,40
6007-LT-mobilisation	N	0,00	A-1	2 750 000,00	0,08	V	(Moyenne Euribor 03 M + 0.77)-Floor 0 sur Moyenne Euribor 03 M	0,780	0,00	21 469,10	0,00	3 940,90
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - BA réseau de chaleur - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1681 Autres emprunts (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		11 900 219,32					2 167 818,18	215 332,23	0,00	123 467,98

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	8	0	0	0	0	
	% de l'encours	99,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	11 900 219,32	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 500 €	06/07/2015

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Tous biens de valeur < 1500€ toutes natures de biens renouvelables	1	06/07/2015
L	Frais études non suivis de réalisation	5	06/07/2015
L	Frais de recherches et développement	5	06/07/2015
L	Frais d'insertion non suivis de réalisation	5	06/07/2015
L	Concessions et droits similaires - Concessions, Brevets, licences, logiciels	3	06/07/2015
L	Concessions et droits similaires - Logiciels bureautiques	5	06/07/2015
L	Concessions et droits similaires - Applications informatiques	10	06/07/2015
L	Concessions et droits similaires - Droit usage annuel (SaaS)	1	06/07/2015
L	Quotas de gaz à effet de serre	3	06/07/2015
L	Agencement et aménagement - Terrains nus	30	06/07/2015
L	Agencement et aménagement - Terrains Bâtis	30	06/07/2015
L	Agencement et aménagement - Autres terrains	30	06/07/2015
L	Bâtiments	30	06/07/2015
L	Installations, agencements, aménagement - Bâtiments d'exploitation	30	06/07/2015
L	Constructions sur sol d'autrui - bâtiments	30	06/07/2015
L	Constructions sur sol d'autrui - Ouvrages hydrauliques de génie civil	30	06/07/2015
L	Installations complexes	12	06/07/2015
L	Installations à caractère spécifique - Chauffage urbain - installations fixes	25	06/07/2015
L	Installations à caractère spécifique - Chauffage urbain - installations périphériques	10	06/07/2015
L	Installations à caractère spécifique - Réseaux de chaleur ou de froid	35	06/07/2015
L	Installations à caractère spécifique - Chaufferie bio masse	30	06/07/2015
L	Installations à caractère spécifique - Autres travaux d'extension	25	06/07/2015
L	Installations à caractère spécifique - Autres turbines de cogénération	12	06/07/2015
L	Matériel industriel - Chauffage urbain	15	06/07/2015
L	Installations, agencements, aménagement divers	8	06/07/2015
L	Matériel de transport - Véhicules d'exploitation	5	06/07/2015
L	Matériel de bureau et informatique	5	06/07/2015
L	Mobilier	5	06/07/2015

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		5 218 599,31	2 919 449,06
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		5 081 599,31	2 782 970,06
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	4 407 439,31	2 109 658,18
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	58 160,00	58 160,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	616 000,00	615 151,88
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		137 000,00	136 479,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	137 000,00	136 479,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	2 919 449,06	0,00	31 146,58	2 950 595,64

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		2 196 600,00	III 798 458,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		2 196 600,00	798 458,00
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28138	<i>Autres constructions</i>	600 000,00	571 223,00
281538	<i>Autres installations</i>	238 000,00	227 235,00
29...	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		
39...	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		
021	<i>Virement de la section d'exploitation</i>	1 358 600,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	798 458,00	0,00	0,00	31 146,58	829 604,58

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	2 950 595,64
Ressources propres disponibles	IV	829 604,58
Solde	V = IV – II (3)	-2 120 991,06

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	B1.6

B1.6 – ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme bénéficiaire	Durée en années	Périodicité	Dettes en capital à l'origine	Dettes en capital 31/12/N	Annuité versée au cours de l'exercice
8017 Subventions à verser en annuités					0,00	0,00	0,00
8018 Autres engagements donnés					4 490 335,90	2 644 880,26	737 243,48
Au profit d'organismes publics					4 490 335,90	2 644 880,26	737 243,48
2015	Contrat de dette pour transfert de compétences réseau de chaleur	Ville de Lyon	14	A	4 490 335,90	2 644 880,26	737 243,48
Au profit d'organismes privés (1)					0,00	0,00	0,00
TOTAL					4 490 335,90	2 644 880,26	737 243,48

(1) Concernant les garanties accordées à l'Agence France Locale (Article L.1611-3-2 du CGCT) :

- l' « Organisme bénéficiaire » de la garantie est toute personne titulaire d'un « titre éligible » émis ou créé par l'Agence France Locale ;
- la rubrique « Périodicité » n'est pas remplie car la garantie n'a pas de périodicité. La garantie est d'une durée totale indiquée à la colonne qui précède ;
- la colonne « Dette en capital à l'origine » correspond au montant total de la garantie accordée aux titulaires d'un titre éligible ;
- la colonne « Dette en capital 31/12/N » correspond au montant résiduel de la garantie au 31/12/N ;
- la colonne « Annuité versée au cours de l'exercice » n'est pas remplie car l'octroi de la garantie n'implique pas que des versements annuels aient lieu. Des versements ne seront effectués qu'en cas d'appel de la garantie.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
3P31E01	810 000,00	700 000,00	1 510 000,00	259 676,88	1 066 543,00	1 250 323,12	33 968,00
3P31E05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3P31E10	350 000,00	-350 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3P31E12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	36 880 706,22	33 145 569,34	0,00	33 145 569,34
RECETTES	36 880 706,22	35 467 420,29	0,00	35 467 420,29
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 154 015,38	5 012 184,87	0,00	5 012 184,87
RECETTES	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	3 408 781,85

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET Budget principal / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 635 387 302,40	2 537 248 275,32	3 671 795,00	2 540 920 070,32
RECETTES	2 635 387 302,40	2 692 696 032,27	0,00	2 692 696 032,27
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 071 556 051,85	722 658 047,59	0,00	722 658 047,59
RECETTES	1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	884 128 563,53

BUDGET BA des eaux / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	38 820 895,54	19 486 833,09	510 248,02	19 997 081,11
RECETTES	38 820 895,54	27 329 022,51	0,00	27 329 022,51
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	34 362 611,50	18 758 381,64	0,00	18 758 381,64
RECETTES	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	15 276 253,12

BUDGET BA de l'assainissement / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	132 814 864,98	105 599 623,50	166 045,75	105 765 669,25
RECETTES	132 814 864,98	129 091 188,54	0,00	129 091 188,54
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	94 043 489,21	73 511 720,59	0,00	73 511 720,59
RECETTES	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	49 655 406,03

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	20 341 459,30

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	24 275 993,88
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 125 438,86	10 377 468,28	0,00	10 377 468,28
RECETTES	24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	15 596 819,23

BUDGET BA restaurant administratif / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 445 924,00	3 197 602,07	0,00	3 197 602,07
RECETTES	3 438 814,00	3 193 102,07	0,00	3 193 102,07
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	462 034,50	307 408,85	0,00	307 408,85
RECETTES	462 034,50	307 408,85	0,00	307 408,85

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	2 723 367 451,39
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	2 912 052 759,56
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	830 625 211,82
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	968 373 232,61
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	4 110 996 441,10	3 549 644 574,44	4 348 088,77	3 553 992 663,21
TOTAL AGREGE DES RECETTES	4 110 989 331,10	3 880 425 992,17	0,00	3 880 425 992,17

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20004697700027	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Métropole de Lyon
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA des eaux (2)

ANNEE 2017

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	19 486 833,09	G	27 329 022,51	G-A	7 842 189,42
	Section d'investissement	B	18 758 381,64	H	15 276 253,12	H-B	-3 482 128,52

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	11 557 367,54 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	3 719 311,50 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		=		=		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	41 964 526,23	Q= G+H+I+J	54 162 643,17	=Q-P	12 198 116,94

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	510 248,02	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	510 248,02	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	19 997 081,11	= G+I+K	38 886 390,05	18 889 308,94	
	Section d'investissement	= B+D+F	22 477 693,14	= H+J+L	15 276 253,12	-7 201 440,02	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	42 474 774,25	= G+H+I+J+K+L	54 162 643,17	11 687 868,92	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	510 248,02	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		510 248,02		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	2 147 096,00	2 111 962,95	22 264,00	0,00	12 869,05
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 641 100,00	2 379 843,70	0,00	0,00	261 256,30
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	935 003,00	894 302,00	0,00	0,00	40 701,00
Total des dépenses de gestion courante		5 723 199,00	5 386 108,65	22 264,00	0,00	314 826,35
66	Charges financières	964 579,00	399 684,02	531 824,05	0,00	33 070,93
67	Charges exceptionnelles	2 408 477,54	1 672 815,83	0,00	510 248,02	225 413,69
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		9 096 255,54	7 458 608,50	554 088,05	510 248,02	573 310,97
023	Virement à la section d'investissement (4)	18 102 600,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	11 622 040,00	11 474 136,54			147 903,46
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		29 724 640,00	11 474 136,54			18 250 503,46
TOTAL		38 820 895,54	18 932 745,04	554 088,05	510 248,02	18 823 814,43
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	94 500,00	101 665,68	0,00	0,00	-7 165,68
70	Ventes produits fabriqués, prestations	23 750 000,00	23 853 047,10	0,00	0,00	-103 047,10
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	670 000,00	647 363,30	0,00	0,00	22 636,70
75	Autres produits de gestion courante	640 000,00	606 118,18	0,00	0,00	33 881,82
Total des recettes de gestion courante		25 154 500,00	25 208 194,26	0,00	0,00	-53 694,26
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	371 428,00	442 896,25	0,00	0,00	-71 468,25
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		25 525 928,00	25 651 090,51	0,00	0,00	-125 162,51
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	1 737 600,00	1 677 932,00			59 668,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		1 737 600,00	1 677 932,00			59 668,00
TOTAL		27 263 528,00	27 329 022,51	0,00	0,00	-65 494,51
Pour information		11 557 367,54				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la règle applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	1 229 851,54	740 163,51	0,00	489 688,03
21	Immobilisations corporelles	179 500,00	175 770,00	0,00	3 730,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	15 314 773,47	11 089 315,82	0,00	4 225 457,65
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	16 724 125,01	12 005 249,33	0,00	4 718 875,68
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	11 841 574,99	5 075 200,31	0,00	6 766 374,68
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	11 841 574,99	5 075 200,31	0,00	6 766 374,68
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	28 565 700,00	17 080 449,64	0,00	11 485 250,36
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	1 737 600,00	1 677 932,00		59 668,00
041	Opérations patrimoniales (2)	340 000,00	0,00		340 000,00
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	2 077 600,00	1 677 932,00		399 668,00
	TOTAL	30 643 300,00	18 758 381,64	0,00	11 884 918,36
	Pour information	3 719 311,50			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	49 660,00	82 805,08	0,00	-33 145,08
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	529 000,00	0,00	0,00	529 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes d'équipement	578 660,00	82 805,08	0,00	495 854,92
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	3 719 311,50	3 719 311,50	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	3 719 311,50	3 719 311,50	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	4 297 971,50	3 802 116,58	0,00	495 854,92
021	Virement de la section d'exploitation (2)	18 102 600,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	11 622 040,00	11 474 136,54		147 903,46
041	Opérations patrimoniales (2)	340 000,00	0,00		340 000,00
	Total des recettes d'ordre d'investissement	30 064 640,00	11 474 136,54		18 590 503,46
	TOTAL	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	19 086 358,38
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés 33

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	2 134 226,95		2 134 226,95
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 379 843,70		2 379 843,70
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	894 302,00		894 302,00
66	Charges financières	931 508,07	0,00	931 508,07
67	Charges exceptionnelles	1 672 815,83	0,00	1 672 815,83
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	11 474 136,54	11 474 136,54
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	8 012 696,55	11 474 136,54	19 486 833,09

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	19 486 833,09
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	1 677 932,00	1 677 932,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	5 075 200,31	0,00	5 075 200,31
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	740 163,51	0,00	740 163,51
21	Immobilisations corporelles (6)	175 770,00	0,00	175 770,00
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	11 089 315,82	0,00	11 089 315,82
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	17 080 449,64	1 677 932,00	18 758 381,64

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	3 719 311,50
--	---------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	22 477 693,14
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	101 665,68		101 665,68
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	23 853 047,10		23 853 047,10
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	647 363,30		647 363,30
75	Autres produits de gestion courante	606 118,18		606 118,18
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	442 896,25	1 677 932,00	2 120 828,25
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes d'exploitation – Total	25 651 090,51	1 677 932,00	27 329 022,51

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	11 557 367,54
---	----------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	38 886 390,05
---	----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	82 805,08	0,00	82 805,08
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		11 474 136,54	11 474 136,54
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	82 805,08	11 474 136,54	11 556 941,62

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	3 719 311,50
------------------------------------	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	15 276 253,12
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	2 147 096,00	2 111 962,95	22 264,00	0,00	12 869,05
605	Achats d'eau	306 231,13	306 230,16	0,00	0,00	0,97
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	323,60	0,00	0,00	0,00	323,60
6064	Fournitures administratives	2 292,10	2 292,10	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	12 381,16	12 381,16	0,00	0,00	0,00
6168	Autres	7 848,02	7 848,02	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	141 486,67	111 752,17	21 272,00	0,00	8 462,50
618	Divers	550,00	412,50	0,00	0,00	137,50
6226	Honoraires	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	9 348,16	8 648,16	0,00	0,00	700,00
6228	Divers	613 560,91	613 350,51	0,00	0,00	210,40
6231	Annonces et insertions	10 800,00	10 800,00	0,00	0,00	0,00
6237	Publications	8 000,00	7 785,09	0,00	0,00	214,91
6238	Divers	21 913,68	20 911,71	992,00	0,00	9,97
6251	Voyages et déplacements	2 700,00	2 557,10	0,00	0,00	142,90
6256	Missions	3 844,69	3 744,69	0,00	0,00	100,00
6257	Réceptions	3 495,56	3 495,56	0,00	0,00	0,00
6281	Concours divers (cotisations)	7 250,00	7 250,00	0,00	0,00	0,00
6287	Remboursements de frais	150 171,00	150 171,00	0,00	0,00	0,00
63512	Taxes foncières	425 198,30	424 532,00	0,00	0,00	666,30
6358	Autres droits	98,90	98,90	0,00	0,00	0,00
6378	Autres taxes et redevances	419 302,12	417 402,12	0,00	0,00	1 900,00
012	Charges de personnel, frais assimilés	2 641 100,00	2 379 843,70	0,00	0,00	261 256,30
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	343 000,00	139 192,00	0,00	0,00	203 808,00
6331	Versement de transport	20 850,00	20 827,38	0,00	0,00	22,62
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	6 000,00	5 613,29	0,00	0,00	386,71
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	12 000,00	10 450,97	0,00	0,00	1 549,03
6411	Salaires, appointements, commissions	1 198 550,00	1 167 649,32	0,00	0,00	30 900,68
6413	Primes et gratifications	378 600,00	373 714,69	0,00	0,00	4 885,31
6414	Indemnités et avantages divers	1 200,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00
6415	Supplément familial	15 900,00	15 863,38	0,00	0,00	36,62
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	210 900,00	209 371,04	0,00	0,00	1 528,96
6453	Cotisations aux caisses de retraites	373 550,00	368 927,69	0,00	0,00	4 622,31
6471	Prestations directes	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
6478	Autres charges sociales diverses	10 550,00	10 500,95	0,00	0,00	49,05
648	Autres charges de personnel	60 000,00	57 732,99	0,00	0,00	2 267,01
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	935 003,00	894 302,00	0,00	0,00	40 701,00
6541	Créances admises en non-valeur	3,00	2,02	0,00	0,00	0,98
658	Charges diverses de gestion courante	935 000,00	894 299,98	0,00	0,00	40 700,02
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		5 723 199,00	5 386 108,65	22 264,00	0,00	314 826,35
66	Charges financières (b) (5)	964 579,00	399 684,02	531 824,05	0,00	33 070,93
66111	Intérêts réglés à l'échéance	990 000,00	980 909,94	0,00	0,00	9 090,06
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-45 921,00	-581 939,28	531 824,05	0,00	4 194,23
6688	Autre	20 500,00	713,36	0,00	0,00	19 786,64
67	Charges exceptionnelles (c)	2 408 477,54	1 672 815,83	0,00	510 248,02	225 413,69
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	20 901,90	8 267,03	0,00	0,00	12 634,87
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	157 287,00	106 250,00	0,00	0,00	51 037,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	22 833,00	12 833,00	0,00	0,00	10 000,00
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	1 515 150,64	1 023 457,90	0,00	419 591,02	72 101,72
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	692 305,00	522 007,90	0,00	90 657,00	79 640,10
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		9 096 255,54	7 458 608,50	554 088,05	510 248,02	573 310,97
023	Virement à la section d'investissement	18 102 600,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	11 622 040,00	11 474 136,54			147 903,46
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	11 622 040,00	11 474 136,54			147 903,46
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		29 724 640,00	11 474 136,54			18 250 503,46
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		29 724 640,00	11 474 136,54			18 250 503,46
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		38 820 895,54	18 932 745,04	554 088,05	510 248,02	18 823 814,43
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	531 824,05
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	-581 939,28
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-50 115,23

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	94 500,00	101 665,68	0,00	0,00	-7 165,68
64198	Autres remboursements	94 500,00	101 665,68	0,00	0,00	-7 165,68
70	Ventes produits fabriqués, prestations	23 750 000,00	23 853 047,10	0,00	0,00	-103 047,10
70111	Ventes d'eau aux abonnés	23 371 741,62	23 386 693,35	0,00	0,00	-14 951,73
704	Travaux	378 258,38	466 353,75	0,00	0,00	-88 095,37
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	670 000,00	647 363,30	0,00	0,00	22 636,70
748	Autres subventions d'exploitation	670 000,00	647 363,30	0,00	0,00	22 636,70
75	Autres produits de gestion courante	640 000,00	606 118,18	0,00	0,00	33 881,82
7588	Autres	640 000,00	606 118,18	0,00	0,00	33 881,82
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		25 154 500,00	25 208 194,26	0,00	0,00	-53 694,26
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	371 428,00	442 896,25	0,00	0,00	-71 468,25
7711	Débits et pénalités perçus	21 250,00	11 650,00	0,00	0,00	9 600,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	342 660,71	431 246,25	0,00	0,00	-88 585,54
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	7 517,29	0,00	0,00	0,00	7 517,29
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		25 525 928,00	25 651 090,51	0,00	0,00	-125 162,51
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	1 737 600,00	1 677 932,00			59 668,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	1 737 600,00	1 677 932,00			59 668,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		1 737 600,00	1 677 932,00			59 668,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		27 263 528,00	27 329 022,51	0,00	0,00	-65 494,51
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		11 557 367,54				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	1 229 851,54	740 163,51	0,00	489 688,03
2031	Frais d'études	1 111 978,99	685 830,65	0,00	426 148,34
2051	Concessions et droits assimilés	117 872,55	54 332,86	0,00	63 539,69
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	179 500,00	175 770,00	0,00	3 730,00
2111	Terrains nus	179 500,00	175 770,00	0,00	3 730,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	15 314 773,47	11 089 315,82	0,00	4 225 457,65
2312	Terrains	83 699,36	32 822,92	0,00	50 876,44
2313	Constructions	338 194,78	314 595,05	0,00	23 599,73
2315	Installat°, matériel et outillage techni	14 771 800,80	10 620 819,32	0,00	4 150 981,48
238	Avances commandes immo. incorp.	121 078,53	121 078,53	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		16 724 125,01	12 005 249,33	0,00	4 718 875,68
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	11 841 574,99	5 075 200,31	0,00	6 766 374,68
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	600 000,00	600 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	10 866 000,00	4 101 750,66	0,00	6 764 249,34
165	Dépôts et cautionnements reçus	1 574,99	0,00	0,00	1 574,99
1681	Autres emprunts	374 000,00	373 449,65	0,00	550,35
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		11 841 574,99	5 075 200,31	0,00	6 766 374,68
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		28 565 700,00	17 080 449,64	0,00	11 485 250,36
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	1 737 600,00	1 677 932,00		59 668,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	1 737 600,00	1 677 932,00		59 668,00
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	1 465 300,00	1 415 706,00		49 594,00
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	11 400,00	10 947,00		453,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	1 000,00	947,00		53,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	9 900,00	9 464,00		436,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	122 400,00	118 170,00		4 230,00
13916	Sub. équipt cpte résult. Autres EPL	30 800,00	29 746,00		1 054,00
13918	Autres subventions d'équipement	96 800,00	92 952,00		3 848,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	340 000,00	0,00		340 000,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	340 000,00	0,00		340 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		2 077 600,00	1 677 932,00		399 668,00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		30 643 300,00	18 758 381,64	0,00	11 884 918,36
Pour information		3 719 311,50			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.
(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(6) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES					B2
Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	49 660,00	82 805,08	0,00	-33 145,08
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	7 660,00	7 660,00	0,00	0,00
1318	Autres subventions d'équipement	42 000,00	75 145,08	0,00	-33 145,08
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	529 000,00	0,00	0,00	529 000,00
1641	Emprunts en euros	529 000,00	0,00	0,00	529 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		578 660,00	82 805,08	0,00	495 854,92
10	Dotations, fonds divers et réserves	3 719 311,50	3 719 311,50	0,00	0,00
1068	Autres réserves	3 719 311,50	3 719 311,50	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		3 719 311,50	3 719 311,50	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		4 297 971,50	3 802 116,58	0,00	495 854,92
021	Virement de la section d'exploitation	18 102 600,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	11 622 040,00	11 474 136,54		147 903,46
28031	Frais d'études	840 000,00	837 090,14		2 909,86
28033	Frais d'insertion	4 800,00	4 607,60		192,40
2805	Licences, logiciels, droits similaires	17 000,00	16 950,00		50,00
28128	Aménagement Autres terrains	233 500,00	225 578,00		7 922,00
281311	Bâtiments d'exploitation	949 900,00	917 680,00		32 220,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	311 020,00	300 442,00		10 578,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	8 090 500,00	8 036 258,00		54 242,00
28154	Matériel industriel	1 170 000,00	1 130 395,00		39 605,00
28182	Matériel de transport	5 320,00	5 135,80		184,20
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		29 724 640,00	11 474 136,54		18 250 503,46
041	Opérations patrimoniales (6)	340 000,00	0,00		340 000,00
2031	Frais d'études	40 000,00	0,00		40 000,00
238	Avances commandes immo. incorp.	300 000,00	0,00		300 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		30 064 640,00	11 474 136,54		18 590 503,46
TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)		34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	19 086 358,38
Pour information		0,00			
R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(5) Les comptes 15..2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					6 000 000,00									
8413	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	6 000 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300		X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					61 146 728,26									
1641 Emprunts en euros (total)					61 146 728,26									
8350	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/11/2017	30/11/2022	28/02/2023	5 000 000,00	F	Taux fixe à 2.01 %	2,010	2,030		X	C	O	A-2
8376	CREDIT FONCIER DE FRANCE	23/12/2003	30/12/2003	03/01/2005	7 000 000,00	V	(Euribor 12 M-Floor -0.0395 sur Euribor 12 M) + 0.0395	2,350	2,380		T	P	O	A-1
8378	BEI Banque Européenne d'Investissement	25/03/2004	25/03/2004	15/03/2005	1 000 000,00	V	Euribor 03 M-Floor 0 sur Euribor 03 M	2,020	2,070		A	C	O	A-1
8382	BEI Banque Européenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	5 500 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260		A	P	O	A-1
8387	BEI Banque Européenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	1 500 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260		A	P	O	A-1
8394	CREDIT FONCIER DE FRANCE	26/12/2006	31/12/2007	31/12/2008	3 000 000,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	4,200	4,200		A	P	O	A-1
8396	CREDIT FONCIER DE FRANCE	28/01/2008	01/01/2008	14/03/2009	8 300 000,00	V	(Eonia(Postfixé)-Floor -0.0895 sur Eonia(Postfixé)) + 0.0895	4,520	4,680		A	P	O	A-1
8406	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/03/2007	25/03/2007	25/03/2008	246 728,26	F	Taux fixe à 6.2 %	6,200	6,200		A	P	O	A-1
8411	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	31/12/2008	31/12/2008	01/04/2009	10 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	3,310	3,400		T	P	O	A-1
8412	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	21/12/2011	27/12/2011	01/07/2012	1 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.98	3,380	3,480		T	C	O	A-1
8414	CAISSE D'EPARGNE	25/12/2013	25/12/2013	25/02/2015	6 000 000,00	V	Euribor 12 M + 1.05	1,600	1,620		A	P	O	A-1
8415	BANQUE POSTALE	17/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	4 600 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,760		T	P	O	A-1
8416	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	01/01/2016	01/01/2017	8 000 000,00	V	Livret A + 1	1,750	1,750		A	C	O	A-1

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					4 629 979,38									
1681 Autres emprunts (total)					4 629 979,38									
8370	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	23/11/2000	23/11/2000	16/02/2004	213 428,62	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
8371	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/10/2000	16/10/2000	16/02/2004	426 857,25	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
8372	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	20/11/2000	20/11/2000	16/11/2004	526 711,55	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
8374	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/12/2001	01/12/2001	16/11/2004	189 036,78	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
8375	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2002	01/01/2002	16/04/2005	320 905,18	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
8381	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/07/2004	16/07/2004	16/01/2008	509 990,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8383	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2006	16/02/2006	16/02/2009	455 520,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8384	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/10/2005	16/10/2005	16/10/2008	212 680,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8388	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/05/2003	16/05/2003	16/05/2006	351 300,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8389	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/08/2003	16/08/2003	16/09/2006	694 400,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
8390	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/11/2003	16/11/2003	16/11/2006	61 600,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8392	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/11/2006	16/11/2006	16/11/2009	325 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8393	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2005	16/02/2005	16/02/2008	253 500,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
8395	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	10/07/2007	10/07/2007	16/09/2010	89 050,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					71 776 707,64									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.

(7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		6 000 000,00					0,00	258 000,00	0,00	38 169,86
8413	N	0,00	A-1	6 000 000,00	4,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	0,00	258 000,00	0,00	38 169,86
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		32 350 986,01					4 101 750,66	721 648,60	0,00	493 274,85
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		32 350 986,01					4 101 750,66	721 648,60	0,00	493 274,85
8350	N	0,00	A-2	0,00	34,91	F	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
8376	N	0,00	A-1	754 624,15	1,00	V	(TAG 03 M(Postfixé) + 0.0895)-Floor -0.0895 sur TAG 03 M(Postfixé)	0,000	577 242,60	0,00	0,00	0,00
8378	N	0,00	A-1	480 000,00	11,21	F	Taux fixe à 4.334 %	4,320	40 000,00	22 536,80	0,00	16 469,20
8382	N	0,00	A-1	3 756 601,86	13,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	193 536,43	168 157,39	0,00	111 054,54
8387	N	0,00	A-1	1 024 527,78	13,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	52 782,66	45 861,11	0,00	30 287,60
8394	N	0,00	A-1	1 201 205,42	5,00	V	(TAM(Postfixé) + 0.0099)-Floor -0.0099 sur TAM(Postfixé)	0,000	213 245,27	2,83	0,00	0,00
8396	N	0,00	A-1	3 986 233,94	5,20	F	Taux fixe à 4.515 %	4,570	567 908,21	208 475,34	0,00	145 982,53
8406	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 6.2 %	6,180	31 865,13	1 975,70	0,00	0,00
8411	N	0,00	A-1	4 795 315,42	0,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.38 sur Euribor 03 M) + 0.38	0,050	676 576,54	3 197,82	0,00	618,20
8412	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 1.98	1,680	699 999,94	5 841,09	0,00	0,00

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
8414	N	0,00	A-1	4 908 179,95	11,15	V	Euribor 12 M + 1.05	0,970	369 585,28	55 267,00	0,00	39 600,30
8415	N	0,00	A-1	3 844 297,49	12,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	279 008,60	70 333,52	0,00	16 631,92
8416	N	0,00	A-1	7 600 000,00	0,00	V	Livret A + 1	1,750	400 000,00	140 000,00	0,00	132 630,56
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		455 101,49					373 449,65	1 264,18	0,00	378,81
1681 Autres emprunts (total)		0,00		455 101,49					373 449,65	1 264,18	0,00	378,81
8370	N	0,00	A-1	14 730,68	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	14 657,40	146,94	0,00	64,25
8371	N	0,00	A-1	29 461,38	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	29 314,80	293,88	0,00	128,48
8372	N	0,00	A-1	36 353,17	0,88	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	36 172,38	362,63	0,00	22,21
8374	N	0,00	A-1	13 047,13	0,88	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	12 982,27	130,15	0,00	7,98
8375	N	0,00	A-1	44 187,13	1,29	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	21 928,80	330,58	0,00	155,89
8381	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	50 999,00	0,00	0,00	0,00
8383	N	0,00	A-1	45 552,00	0,13	F	Taux fixe à 0 %	0,000	45 552,00	0,00	0,00	0,00
8384	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	21 268,00	0,00	0,00	0,00
8388	N	0,00	A-1	70 260,00	2,38	F	Taux fixe à 0 %	0,000	23 420,00	0,00	0,00	0,00
8389	N	0,00	A-1	138 880,04	2,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	46 293,33	0,00	0,00	0,00
8390	N	0,00	A-1	12 319,96	2,88	F	Taux fixe à 0 %	0,000	4 106,67	0,00	0,00	0,00
8392	N	0,00	A-1	32 500,00	0,88	F	Taux fixe à 0 %	0,000	32 500,00	0,00	0,00	0,00
8393	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	25 350,00	0,00	0,00	0,00
8395	N	0,00	A-1	17 810,00	1,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	8 905,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		38 806 087,50					4 475 200,31	980 912,78	0,00	531 823,52

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX	A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
8350	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	5 000 000,00	0,00	2	0,00		Taux fixe à 2.01 %	(Inflation Livret A + 1.31)-Floor 0 sur Inflation Livret A	975 552,59	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00
TOTAL (A)		5 000 000,00	0,00						975 552,59			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
TOTAL (C)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		5 000 000,00	0,00						975 552,59			0,00	0,00	0,00

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

Métropole de Lyon - BA des eaux - CA - 2017

- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	27	1	0	0	0	
	% de l'encours	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	38 806 087,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 500 €	26/01/2015

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Tous biens de valeur < 1500€ toutes natures de biens renouvelables	1	26/01/2015
L	Frais études non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Frais d'insertion non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Logiciels bureautiques	5	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Applications informatiques	10	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Droit usage annuel (SaaS)	1	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Concessions, droits similaires	3	26/01/2015
L	Quotas de gaz à effet de serre	3	26/01/2015
L	Agencement et aménagementst - Terrains nus	15	26/01/2015
L	Agencement et aménagements - Autres terrains	15	26/01/2015
L	Bâtiments d'exploitation	40	26/01/2015
L	Stations d'épuration	25	26/01/2015
L	Bâtiments de captage	20	26/01/2015
L	Stations de relèvement	10	26/01/2015
L	Réservoirs d'eau	40	26/01/2015
L	Bâtiments administratifs	40	26/01/2015
L	Aménagement bâtiments d'exploitation	10	26/01/2015
L	Aménagement bâtiments administratifs	10	26/01/2015
L	Réseaux d'adduction d'eau	50	26/01/2015
L	Réseaux d'assainissement	50	26/01/2015
L	Matériel industriel	10	26/01/2015
L	Outillage industriel	10	26/01/2015
L	Matériel spécifique d'exploitation assainissement	50	26/01/2015
L	Aménagement divers	8	26/01/2015
L	Matériel de transport - Véhicules légers autres que voirie et propreté	5	26/01/2015
L	Matériel de transport - Petits véhicules utilitaires	10	26/01/2015
L	Matériel de transport HT - véhicules légers	5	26/01/2015
L	Matériel de transport TTC - véhicules de tourisme	10	26/01/2015
L	Matériel de transport - véhicules industriels	10	26/01/2015
L	Matériel de bureau et matériel informatique	5	26/01/2015
L	Ordinateurs fixes et portables	5	26/01/2015
L	Tablettes et ordiphones	2	26/01/2015
L	Périphériques et accessoires ordinateurs	5	26/01/2015
L	Serveurs et équipements réseau	5	26/01/2015
L	Equipements impression bureautique	5	26/01/2015
L	Autocommutateurs et serveurs téléphonie	5	26/01/2015
L	Infrastructure radiocom	10	26/01/2015
L	Terminaux téléphonie fixe et radiocom	5	26/01/2015
L	Terminaux téléphonie mobile	1	26/01/2015
L	Mobilier	8	26/01/2015
L	Autres immobilisations corporelles	5	26/01/2015

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		13 577 600,00	6 753 132,31
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		11 840 000,00	5 075 200,31
1631	Emprunts obligataires	600 000,00	600 000,00
1641	Emprunts en euros	10 866 000,00	4 101 750,66
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	374 000,00	373 449,65
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		1 737 600,00	1 677 932,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	1 737 600,00	1 677 932,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	6 753 132,31	0,00	3 719 311,50	10 472 443,81

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		29 724 640,00	III 11 474 136,54
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		29 724 640,00	11 474 136,54
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	840 000,00	837 090,14
28033	Frais d'insertion	4 800,00	4 607,60
2805	Licences, logiciels, droits similaires	17 000,00	16 950,00
28128	Aménagement Autres terrains	233 500,00	225 578,00
281311	Bâtiments d'exploitation	949 900,00	917 680,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	311 020,00	300 442,00
281531	Réseaux d'adduction d'eau	8 090 500,00	8 036 258,00
28154	Matériel industriel	1 170 000,00	1 130 395,00
28182	Matériel de transport	5 320,00	5 135,80
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	18 102 600,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	11 474 136,54	0,00	0,00	3 719 311,50	15 193 448,04

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	10 472 443,81
Ressources propres disponibles	IV	15 193 448,04
Solde	V = IV – II (3)	4 721 004,23

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2017	2017O00056 - 2017-2051 -LOG 4951 SI PROJET 2016 - BA1	54 332,86	0,00	10
01/01/2017	2016F00101 - OP2964 SECU RESSOURCE 2016 2018_C2111	0,00	0,00	0
13/02/2017	2017F00034 - OP2965 SECU RESSOURCE 2017 2019_C/2111	0,00	0,00	0
20/11/2017	2017F00200 - VIL - Etat - Terrains 4425 m²	175 770,00	0,00	0
11/12/2017	2017F00202 - VIL - Etat - Terrains	0,00	0,00	0
Acquisitions à titre gratuit				
30/06/2017	R1453 - 2010-2312-AutreAmngt ter	4 142,70	0,00	15
30/06/2017	R2640 - 2011-2312-travaux	9 240,67	0,00	15
30/06/2017	2015F00338 - 2015-2128-cpte 2328 Capt Crépieux Charmy Aménag.	5 802,73	0,00	15
30/06/2017	2016F00012 - OP1827 SECU RESSOURCE 2014 2016_C/2312	7 604,29	0,00	15
30/06/2017	2016O00041 - OP1821 RESEAUX 2014 2016_C/2031	41 623,38	0,00	5
30/06/2017	2016O00042 - OP1815 SECU DISTRIB 2014 2016_C2031	15 970,51	0,00	5
30/06/2017	2016O00043 - OP1827 SECU RESSOURCE 2014 2016_C/2031	185 152,70	0,00	5
Mise à disposition				
Affectation				
Mises en concession ou affermage				
Divers				
01/08/2017	2017S00035 - METRO Convention 2016-2413 Acompte 1	12 749,00	0,00	48
23/11/2017	2017S00064 - OP2604 DESENGRAV VIEUX RHONE CONVENTION_C/13111	7 660,00	0,00	49
14/12/2017	2017S00078 - OP2963 SECU RESSOURCE 2015 2017_C/1318	20 632,00	0,00	4
TOTAL GENERAL		540 680,84	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2014-00931 : DE-SAGE EST LYONNAIS-2014	DEPARTEMENT DU RHONE	Autre personne de droit public	17 873,70
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2015-01685 : DE-SAGE Programme actions 2015	DEPARTEMENT DU RHONE	Autre personne de droit public	23 857,70
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02771 : DE-FSE-TOGO-Savanes	SECOURS CATHOLIQUE	Autre personne de droit privé	3 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02777 : DE-FSE-CAMBODGE Ponley	A.D.M.A.H.C.	Autre personne de droit privé	16 020,00
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2017-00861 : DE-Coop déc Madagascar Eurizon	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	345 435,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-01052 : DE-Coop déc-Madagascar RHM	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	97 301,50
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-01047 : DE-FSE-Vakinankaratra Madagasc	GROUPE RECHERCHE ECHANGES TECHNOLOGIQUES	Autre personne de droit privé	49 850,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02773 : DE-FSE-MADAGASCAR Analanjirifo	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	1 020,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03480 : DUCV EAU ESI Analanjirifo	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	21 280,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03481 : DUCV EAU ESI Mouminiya GUINEE	SOLIDARITE ACTION GUINEE	Association	18 750,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2015-01482 : DE-FSE-564031-NIGER Illéla	EAU VIVE	Association	15 990,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-01048 : DE-FSE-Itampola Phase2 Madagas	TRANS MAD DEVELOPPEMENT	Association	18 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2015-03709 : DE-FSE-SENEGAL Koussanar	INSTIT COOP DEVELOP AFRIQUE	Association	18 810,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2015-03207 : DE FSE HAITI Petite Rivière	CROIX ROUGE FRANCAISE	Autre personne de droit privé	5 460,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02775 : DE-FSE-SENEGAL PAEMS Phase 2	LE PARTENARIAT	Association	2 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03474 : DUCV-EAU-Sénégal Année 2	LE PARTENARIAT	Association	16 200,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-02270 : DE FSE Na Lan Bac Can VIET NAM	SECOURS POPULAIRE FRANCAIS	Autre personne de droit privé	6 720,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02776 : DE-FSE-BURKINA FASO Koupela	COMITE DE JUMELAGE GRIGNY KOUPELA	Association	11 910,00
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2016-02774 : DE-FSE-MADAGASCAR Nasandratron	COMMUNE RURALE DE NASANDRATRONY	Autre personne de droit public	23 000,00
6742	Aide fonct. personnes pub. E	2014-01053 : DE FSE VOHIPOSA Réseau eau	COMMUNE DE VOHIPOSA	Autre personne de droit public	6 340,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-01049 : DE-FSE-Bas Mona TOGO	TERRE SOLIDAIRE	Autre personne de droit privé	12 780,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-00865 : DE-FSE-BURKINA FASO Gadghin	PARTAGE TIERS MONDE VAL D'AZERGUES	Autre personne de droit privé	21 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2015-03711 : DE-FSE-BENIN Ouidah Pahou	ASSOCIATION EAU POUR LA VIE	Association	12 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02079 : DE- MALI Région de Mopti	ACTION MOPTI	Association	32 850,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02785 : DE-FSE-MALI Région de Kayes	SEVES	Association	10 750,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02783 : DE-FSE-BURKINA FASO Sangoulema	SOLIDARITE EAU SUD	Association	3 120,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-00869 : DE-FSE-GUINEE Daralabé	ASSOCIATION DES JEUNES GUINEENS DE FRANCE	Association	20 400,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-00868 : DE-FSE-BURKINA FASO Yaongo	EXPERTS SOLIDAIRES	Association	19 300,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-00880 : DE-FSE-LAOS Ban Nha Khang Xang	ENERGIE COOPERATION DEVELOPPEMENT	Association	18 500,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-02269 : FSE MALI Koussané Région Kayes	ASSOCIATION DES RESSORTISSANTS DE KOUSSANE EN FRANCE	Association	18 350,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03482 : DUCV EAU ESI Sakoiba MALI	ASSOCIATION FORAGES MALI	Association	20 000,00

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03483 : DUCV EAU ESI Semé-Podji BENIN	CLUB PERSPECTIVES+	Association	18 720,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03484 : DUCV ESI Gon Boussougou BURKIN	CHAPONOST GON BOUSSOUGOU	Association	23 520,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03477 : DUCV EAU ESI Doucombo MALI	L ECHELLE DOGON	Association	20 900,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03478 : DUCV EAU ESI Notsé TOGO	ELECTRICIENS SANS FRONTIERES	Association	35 600,00
6742	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03479 : DUCV ESI Woredas Sof ETHIOPIE	BLUEENERGY FRANCE	Association	16 850,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2017-03491 : DUCV EAU Analyse comparative	FEDER NAT COLLECT CONCED REGIE	Autre personne de droit privé	1 900,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2016-01068 : DE-5602-SAGE Est Lyonnais 2016	DEPARTEMENT DU RHONE	Autre personne de droit public	24 300,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2017-03106 : DUCV-DE-Gestion pelouse sèche	CONSERVATOIRE RH ALP ESPACES NATURELS	Association	6 150,00
6743	Aide projets assoc. E	2017-01509 : DE-5606-Plan EDD Eau	LES PENICHES DU VAL DE RHONE	Association	15 000,00
6743	Aide fonct. personnes pub. E	2017-00857 : DE-Coop déc Madagascar Eurizon	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	80 571,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2016-01052 : DE-Coop déc-Madagascar RHM	REGION HAUTE-MATSIATRA	Autre personne de droit public	31 861,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2015-03203 : DE CAP EAU PS EAU Année 3	PROGRAMME SOLIDARITE EAU	Autre personne de droit privé	27 500,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2016-02898 : DE-ESI-Cap Eau-PS EAU	PROGRAMME SOLIDARITE EAU	Autre personne de droit privé	27 500,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2017-03488 : DUCV EAU ESI 2016-2019 2è an.	PROGRAMME SOLIDARITE EAU	Autre personne de droit privé	27 500,00
6743	Aide fonctionnement assoc. E	2017-00850 : DE-FSE-Coop. déc. MADAGASCAR	TRANS MAD DEVELOPPEMENT	Association	59 972,00
6743	Dépense obligatoire E	2017-03285 : Réémission Dette Lissieu	SIEVA	Autre personne de droit public	72 842,00
6743	Dépense obligatoire E	2017-03286 : Réémission Dette Quincieux	SIEVA	Autre personne de droit public	51 410,90
6743	Dépense obligatoire E	2017-03287 : Réémission Dette Tr Salvagny	SIEVA	Autre personne de droit public	95 501,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
1P06E01 2009-D-Investissement pluriann	1 150 033,10	-393 120,98	756 912,12	416 847,39	66 500,00	340 064,73	32 651,04
1P09E01 2009-D-Investissement pluriann	1 436 660,68	-257 729,62	1 178 931,06	833 445,20	458 213,00	345 485,86	227 277,59
1P10E01 2009-D-Investissement pluriann	411 000,00	0,00	411 000,00	267 365,39	337 632,00	143 634,61	267 365,39
1P17E01 2009-D-Investissement pluriann	299 559,60	0,00	299 559,60	117 775,55	0,00	181 784,05	0,00
1P20E05 2009-D-Investissement pluriann	8 443 174,58	0,00	8 443 174,58	3 455 781,98	272 973,25	4 987 392,60	189 773,68
1P27E01 2009-D-Investissement pluriann	1 945,00	0,00	1 945,00	0,00	1 945,00	1 945,00	0,00
1P20E20 2013-D-AP-Globalisées dépenses	748 840,35	0,00	748 840,35	748 840,35	0,00	0,00	0,00
1P20E22 2014-D-AP-Globalisées dépenses	4 155 521,00	-509 429,00	3 646 092,00	3 646 092,00	0,00	0,00	0,00
1P28E21 2014-D-AP-Globalisées dépenses	66 102,95	-730,98	65 371,97	65 371,97	0,00	0,00	0,00
1P06E21 2015-2020-D-Invest pluriannuel	5 350 000,00	519 750,00	5 869 750,00	1 952 727,69	1 955 013,00	3 917 022,31	1 952 727,69
1P08E16 2015-2020-D-Invest pluriannuel	5 680 000,00	325 999,92	6 005 999,92	2 364 074,81	3 049 000,00	3 641 925,11	1 520 465,89
1P09E13 2015-2020-D-Invest pluriannuel	648 000,00	694 673,94	1 342 673,94	562 121,40	610 049,47	780 552,54	520 496,93
1P20E37 2015-2020-D-Invest pluriannuel	50 000,00	3 872 500,03	3 922 500,03	251 040,53	512 746,67	3 671 459,50	228 072,18
1P21E03 2015-2020-D-Invest pluriannuel	150 000,00	110 000,00	260 000,00	0,00	30 000,00	260 000,00	0,00
1P20E28 2015-D-AP-Globalisées dépenses	7 099 999,46	0,00	7 099 999,46	6 992 702,03	2 301 342,04	107 297,43	2 194 044,61
1P20E35 2016-D-AP-Globalisées dépenses	6 595 000,00	-0,11	6 594 999,89	4 377 874,20	2 724 818,93	2 217 125,69	2 596 707,24
1P28E27 2016-D-AP-Globalisées dépenses	200 000,00	-32 123,00	167 877,00	103 137,31	117 872,55	64 739,69	54 332,86
1P06E17 2016-D-Projet à individualiser	35 000,00	-35 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1P08E13 2016-D-Projet à individualiser	675 664,00	-675 664,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
1P20E38 2016-D-Projet à individualiser	2 305 000,00	-2 305 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1P20E40 2017-D-AP-Globalisées dépenses	0,00	5 744 999,41	5 744 999,41	2 221 334,23	2 239 977,35	3 523 665,18	2 221 334,23
1P06E22 2017-D-Projet à individualiser	0,00	858 090,00	858 090,00	0,00	276 000,00	858 090,00	0,00
1P09E15 2017-D-Projet à individualiser	0,00	185 000,00	185 000,00	0,00	185 000,00	185 000,00	0,00
1P20E42 2017-D-Projet à individualiser	0,00	2 272 660,00	2 272 660,00	0,00	1 585 041,75	2 272 660,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		6,00	0,00	6,00	4,12	0,77	4,89
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	4,00	0,00	4,00	3,38	0,00	3,38
REDACTEUR	B	2,00	0,00	2,00	0,74	0,77	1,51
FILIERE TECHNIQUE (c)		36,00	0,00	36,00	29,72	3,81	33,53
ADJOINT TECHNIQUE	C	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
AGENT DE MAITRISE	C	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	4,00
INGENIEUR	A	16,00	0,00	16,00	11,92	2,31	14,23
TECHNICIEN	B	15,00	0,00	15,00	12,80	1,50	14,30
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		42,00	0,00	42,00	33,84	4,58	38,42

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
INGENIEUR	A	TECH	464.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDD
REDACTEUR	B	ADM	387.0	0,00	3-2	CDD
REDACTEUR	B	ADM	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				0,00		
TOTAL GENERAL				0,00		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	38 820 895,54	19 486 833,09	510 248,02	19 997 081,11
RECETTES	38 820 895,54	27 329 022,51	0,00	27 329 022,51
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	34 362 611,50	18 758 381,64	0,00	18 758 381,64
RECETTES	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	15 276 253,12

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET Budget principal / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 635 387 302,40	2 537 248 275,32	3 671 795,00	2 540 920 070,32
RECETTES	2 635 387 302,40	2 692 696 032,27	0,00	2 692 696 032,27
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 071 556 051,85	722 658 047,59	0,00	722 658 047,59
RECETTES	1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	884 128 563,53

BUDGET BA de l'assainissement / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	132 814 864,98	105 599 623,50	166 045,75	105 765 669,25
RECETTES	132 814 864,98	129 091 188,54	0,00	129 091 188,54
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	94 043 489,21	73 511 720,59	0,00	73 511 720,59
RECETTES	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	49 655 406,03

BUDGET BA réseau de chaleur / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	36 880 706,22	33 145 569,34	0,00	33 145 569,34
RECETTES	36 880 706,22	35 467 420,29	0,00	35 467 420,29
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 154 015,38	5 012 184,87	0,00	5 012 184,87
RECETTES	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	3 408 781,85

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	20 341 459,30

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	24 275 993,88
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 125 438,86	10 377 468,28	0,00	10 377 468,28
RECETTES	24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	15 596 819,23

BUDGET BA restaurant administratif / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 445 924,00	3 197 602,07	0,00	3 197 602,07
RECETTES	3 438 814,00	3 193 102,07	0,00	3 193 102,07
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	462 034,50	307 408,85	0,00	307 408,85
RECETTES	462 034,50	307 408,85	0,00	307 408,85

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	2 723 367 451,39
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	2 912 052 759,56
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	830 625 211,82
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	968 373 232,61
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	4 110 996 441,10	3 549 644 574,44	4 348 088,77	3 553 992 663,21
TOTAL AGREGE DES RECETTES	4 110 989 331,10	3 880 425 992,17	0,00	3 880 425 992,17

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Numéro SIRET 20004697700035	COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT Métropole de Lyon
--	---

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

SERVICE PUBLIC LOCAL

M. 49 (1)

Compte administratif

BUDGET : BA de l'assainissement (2)

ANNEE 2017

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET	

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) du chapitre pour la section de fonctionnement ;
- au niveau (1) du chapitre pour la section d'investissement.
 - sans (2) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense « opération d'équipement ».

III – Les provisions sont (3) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(3) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement),
- budgétaires (délibération n° du).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
VUE D'ENSEMBLE	A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section d'exploitation	A	105 599 623,50	G	129 091 188,54	G-A	23 491 565,04
	Section d'investissement	B	73 511 720,59	H	49 655 406,03	H-B	-23 856 314,56

		DEPENSES		RECETTES	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section d'exploitation (002)	C	0,00 (si déficit)	I	14 835 394,98 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	9 103 757,21 (si déficit)	J	0,00 (si excédent)

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
TOTAL (réalisations + reports)		P= A+B+C+D	188 215 101,30	Q= G+H+I+J	193 581 989,55	=Q-P	5 366 888,25

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (2)	Section d'exploitation	E	166 045,75	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E+F	166 045,75	= K+L	0,00

		DEPENSES		RECETTES		SOLDE D'EXECUTION (1)	
RESULTAT CUMULE	Section d'exploitation	= A+C+E	105 765 669,25	= G+I+K	143 926 583,52	38 160 914,27	
	Section d'investissement	= B+D+F	82 615 477,80	= H+J+L	49 655 406,03	-32 960 071,77	
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	188 381 147,05	= G+H+I+J+K+L	193 581 989,55	5 200 842,50	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées		Titres restant à émettre	
TOTAL DE LA SECTION D'EXPLOITATION		E	166 045,75	K	0,00
011	Charges à caractère général		0,00		
012	Charges de personnel, frais assimilés		0,00		
014	Atténuations de produits		0,00		
65	Autres charges de gestion courante		0,00		
66	Charges financières		0,00		
67	Charges exceptionnelles		166 045,75		
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés		0,00		
70	Ventes produits fabriqués, prestations				0,00
73	Produits issus de la fiscalité				0,00
74	Subventions d'exploitation				0,00
75	Autres produits de gestion courante				0,00
013	Atténuations de charges				0,00
76	Produits financiers				0,00
77	Produits exceptionnels				0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F	0,00	L	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves		0,00		0,00

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (6)	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00

(1) Indiquer le signe – si les dépenses sont supérieures aux recettes, et + si les recettes sont supérieures aux dépenses.

(2) Les restes à réaliser de la section d'exploitation correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).

(3) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en recettes qu'en dépenses.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'EXPLOITATION – CHAPITRES	A2

DEPENSES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés (1)
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	37 509 191,00	34 444 846,61	956 586,78	0,00	2 107 757,61
012	Charges de personnel, frais assimilés	30 067 200,00	28 714 544,58	0,00	0,00	1 352 655,42
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	409 768,00	348 186,83	0,00	0,00	61 581,17
Total des dépenses de gestion courante		67 986 159,00	63 507 578,02	956 586,78	0,00	3 521 994,20
66	Charges financières	5 276 304,00	2 652 886,32	2 336 233,10	0,00	287 184,58
67	Charges exceptionnelles	2 869 901,98	2 136 423,35	0,00	166 045,75	567 432,88
68	Dotations aux provisions et dépréciat°(2)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues	0,00				
Total des dépenses réelles d'exploitation		76 132 364,98	68 296 887,69	3 292 819,88	166 045,75	4 376 611,66
023	Virement à la section d'investissement (4)	22 608 800,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	34 073 700,00	34 009 915,93			63 784,07
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des dépenses d'ordre d'exploitation		56 682 500,00	34 009 915,93			22 672 584,07
TOTAL		132 814 864,98	102 306 803,62	3 292 819,88	166 045,75	27 049 195,73
Pour information		0,00				
D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1						

RECETTES D'EXPLOITATION

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	320 000,00	345 031,39	0,00	0,00	-25 031,39
70	Ventes produits fabriqués, prestations	98 857 970,00	108 165 336,25	0,00	0,00	-9 307 366,25
73	Produits issus de la fiscalité(5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	10 240 500,00	11 872 293,25	0,00	0,00	-1 631 793,25
75	Autres produits de gestion courante	1 763 000,00	1 525 691,53	0,00	0,00	237 308,47
Total des recettes de gestion courante		111 181 470,00	121 908 352,42	0,00	0,00	-10 726 882,42
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	134 700,00	526 091,12	0,00	0,00	-391 391,12
78	Reprises sur provisions et dépréciations (2)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles d'exploitation		111 316 170,00	122 434 443,54	0,00	0,00	-11 118 273,54
042	Opérat° ordre transfert entre sections (4)	6 663 300,00	6 656 745,00			6 555,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (uniquement en M44) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre d'exploitation		6 663 300,00	6 656 745,00			6 555,00
TOTAL		117 979 470,00	129 091 188,54	0,00	0,00	-11 111 718,54
Pour information		14 835 394,98				
R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1						

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts desquels il convient de soustraire les crédits employés.

(2) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(3) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) Ce chapitre existe uniquement en M41, M43 et M44.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
SECTION D'INVESTISSEMENT – CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (1)
20	Immobilisations incorporelles	1 709 347,08	780 436,52	0,00	928 910,56
21	Immobilisations corporelles	2 436 168,81	1 838 319,39	0,00	597 849,42
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	27 036 518,93	20 331 580,71	0,00	6 704 938,22
	Total des opérations d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	31 182 034,82	22 950 336,62	0,00	8 231 698,20
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	46 200 397,18	43 506 877,24	0,00	2 693 519,94
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	121 500,00	114 137,56	0,00	7 362,44
020	Dépenses imprévues	0,00			
	Total des dépenses financières	46 321 897,18	43 621 014,80	0,00	2 700 882,38
45...	Total des opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles d'investissement	77 503 932,00	66 571 351,42	0,00	10 932 580,58
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	6 663 300,00	6 656 745,00		6 555,00
041	Opérations patrimoniales (2)	772 500,00	283 624,17		488 875,83
	Total des dépenses d'ordre d'investissement	7 435 800,00	6 940 369,17		495 430,83
	TOTAL	84 939 732,00	73 511 720,59	0,00	11 428 011,41
	Pour information	9 103 757,21			
	D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1				

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	7 483 732,00	6 258 067,72	0,00	1 225 664,28
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	20 001 000,00	0,00	0,00	20 001 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	41,00	0,00	-41,00
	Total des recettes d'équipement	27 484 732,00	6 258 108,72	0,00	21 226 623,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Réserves (5)	9 103 757,21	9 103 757,21	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)(3)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes financières	9 103 757,21	9 103 757,21	0,00	0,00
45...	Total des opérations pour le compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles d'investissement	36 588 489,21	15 361 865,93	0,00	21 226 623,28
021	Virement de la section d'exploitation (2)	22 608 800,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (2)	34 073 700,00	34 009 915,93		63 784,07
041	Opérations patrimoniales (2)	772 500,00	283 624,17		488 875,83
	Total des recettes d'ordre d'investissement	57 455 000,00	34 293 540,10		23 161 459,90
	TOTAL	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	44 388 083,18
	Pour information	0,00			
	R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

(1) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les crédits employés 69

(2) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(3) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée et, en recettes, lorsque le service non personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(4) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(5) Le compte 106 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B1

1 – MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général	35 401 433,39		35 401 433,39
012	Charges de personnel, frais assimilés	28 714 544,58		28 714 544,58
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	348 186,83		348 186,83
66	Charges financières	4 989 119,42	0,00	4 989 119,42
67	Charges exceptionnelles	2 136 423,35	0,00	2 136 423,35
68	Dot. Amortist, dépréciat°, provisions	0,00	34 009 915,93	34 009 915,93
69	Impôts sur les bénéfiques et assimilés(4)	0,00		0,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage) (3)</i>		0,00	0,00
	Dépenses d'exploitation – Total	71 589 707,57	34 009 915,93	105 599 623,50

+

D 002 DEFICIT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	0,00
--	-------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION CUMULEES	105 599 623,50
---	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	6 656 745,00	6 656 745,00
14	<i>Prov. Réglementées, amort. dérogatoires</i>		0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	43 506 877,24	0,00	43 506 877,24
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (6)	780 436,52	0,00	780 436,52
21	Immobilisations corporelles (6)	1 838 319,39	175 137,56	2 013 456,95
22	Immobilisations reçues en affectation (6)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (6)	20 331 580,71	108 486,61	20 440 067,32
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	114 137,56	0,00	114 137,56
28	<i>Amortissement des immobilisations(reprises)</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciation des immobilisations</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciat° des stocks et en-cours</i>		0,00	0,00
45...	Total des opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à répartir plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Dépenses d'investissement –Total	66 571 351,42	6 940 369,17	73 511 720,59

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE N-1	9 103 757,21
--	---------------------

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEE	82 615 477,80
--	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

II – PRESENTATION GENERALE DU COMPTE ADMINISTRATIF	II
BALANCE GENERALE DU BUDGET	B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

	EXPLOITATION	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuations de charges	345 031,39		345 031,39
60	Achats et variation des stocks (3)		0,00	0,00
70	Ventes produits fabriqués, prestations	108 165 336,25		108 165 336,25
71	Production stockée (ou déstockage)(3)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Produits issus de la fiscalité(7)	0,00		0,00
74	Subventions d'exploitation	11 872 293,25		11 872 293,25
75	Autres produits de gestion courante	1 525 691,53		1 525 691,53
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	526 091,12	6 656 745,00	7 182 836,12
78	Reprise amort., dépréciat° et provisions	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
	Recettes d'exploitation – Total	122 434 443,54	6 656 745,00	129 091 188,54

+

R 002 EXCEDENT D'EXPLOITATION REPORTE DE N-1	14 835 394,98
---	----------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION CUMULEES	143 926 583,52
---	-----------------------

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	6 258 067,72	0,00	6 258 067,72
14	Prov. Réglementées, amort. dérogatoires		0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Comptes liaison : affectat° BA, régies	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles(5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles(5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation(5)	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours(5)	41,00	108 486,61	108 527,61
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	175 137,56	175 137,56
28	Amortissement des immobilisations		34 009 915,93	34 009 915,93
29	Dépréciation des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciat° des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481			0,00	0,00
3...	Stocks	0,00	0,00	0,00
	Recettes d'investissement – Total	6 258 108,72	34 293 540,10	40 551 648,82

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE DE N-1	0,00
---	-------------

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106	9 103 757,21
------------------------------------	---------------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES	49 655 406,03
---	----------------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES	A1

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général (2) (3)	37 509 191,00	34 444 846,61	956 586,78	0,00	2 107 757,61
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie)	4 263 350,98	3 885 898,94	0,00	0,00	377 452,04
6063	Fournitures entretien et petit équipt	1 817 249,06	1 485 025,60	0,00	0,00	332 223,46
6064	Fournitures administratives	35 000,00	34 833,76	0,00	0,00	166,24
6066	Carburants	363 679,77	319 632,12	0,00	0,00	44 047,65
6068	Autres matières et fournitures	870 359,12	721 007,99	0,00	0,00	149 351,13
611	Sous-traitance générale	55 015,53	44 605,49	525,90	0,00	9 884,14
6132	Locations immobilières	1 114 150,00	812 640,20	292 216,42	0,00	9 293,38
6135	Locations mobilières	28 487,23	24 733,07	0,00	0,00	3 754,16
614	Charges locatives et de copropriété	141 837,44	104 985,66	35 128,87	0,00	1 722,91
61521	Entretien, réparations bâtiments publics	83 409,76	54 995,83	4 151,63	0,00	24 262,30
61523	Entretien, réparations réseaux	2 633 536,07	2 551 224,91	25 000,00	0,00	57 311,16
61528	Entretien,réparation autres biens immob.	19 048 989,99	18 333 244,86	544 500,00	0,00	171 245,13
61551	Entretien matériel roulant	63 314,63	47 607,95	0,00	0,00	15 706,68
61558	Entretien autres biens mobiliers	281 632,29	263 052,88	0,00	0,00	18 579,41
6156	Maintenance	164 581,97	97 134,02	51 999,71	0,00	15 448,24
6161	Multirisques	785 492,00	731 107,88	0,00	0,00	54 384,12
6168	Autres	149 357,59	108 024,32	0,00	0,00	41 333,27
617	Etudes et recherches	269 249,66	189 929,88	3 064,25	0,00	76 255,53
618	Divers	189 540,00	137 963,13	0,00	0,00	51 576,87
6222	Commissions recouvrement redevance	427 000,00	422 996,43	0,00	0,00	4 003,57
6226	Honoraires	44 471,00	36 140,00	0,00	0,00	8 331,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	87 850,00	61 082,10	0,00	0,00	26 767,90
6228	Divers	868 280,47	452 742,78	0,00	0,00	415 537,69
6231	Annonces et insertions	38 500,00	36 610,00	0,00	0,00	1 890,00
6237	Publications	35 000,00	21 185,80	0,00	0,00	13 814,20
6238	Divers	69 938,34	65 661,45	0,00	0,00	4 276,89
6248	Divers	16 907,54	9 422,06	0,00	0,00	7 485,48
6251	Voyages et déplacements	10 000,00	6 066,44	0,00	0,00	3 933,56
6256	Missions	1 600,00	0,00	0,00	0,00	1 600,00
6257	Réceptions	22 575,05	19 159,10	0,00	0,00	3 415,95
6261	Frais d'affranchissement	22 000,00	2 403,49	0,00	0,00	19 596,51
6262	Frais de télécommunications	150 048,70	143 259,30	0,00	0,00	6 789,40
627	Services bancaires et assimilés	45 000,00	0,00	0,00	0,00	45 000,00
6281	Concours divers (cotisations)	3 750,00	3 650,00	0,00	0,00	100,00
6282	Frais de gardiennage	12 172,99	7 571,11	0,00	0,00	4 601,88
6283	Frais de nettoyage des locaux	288 227,16	235 301,13	0,00	0,00	52 926,03
6287	Remboursements de frais	119 288,12	99 232,57	0,00	0,00	20 055,55
6288	Autres	11 498,88	5 816,84	0,00	0,00	5 682,04
63512	Taxes foncières	100 512,56	100 488,56	0,00	0,00	24,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	2 041,10	1 458,65	0,00	0,00	582,45
6358	Autres droits	831 636,00	826 459,08	0,00	0,00	5 176,92
6378	Autres taxes et redevances	1 942 660,00	1 940 491,23	0,00	0,00	2 168,77
012	Charges de personnel, frais assimilés	30 067 200,00	28 714 544,58	0,00	0,00	1 352 655,42
6215	Personnel affecté par CL de rattachement	1 920 000,00	856 956,56	0,00	0,00	1 063 043,44
6331	Versement de transport	259 100,00	259 024,62	0,00	0,00	75,38
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	69 350,00	69 294,77	0,00	0,00	55,23
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	140 000,00	132 389,56	0,00	0,00	7 610,44
6411	Salaires, appointements, commissions	14 567 219,00	14 562 871,86	0,00	0,00	4 347,14
6413	Primes et gratifications	4 682 600,00	4 521 069,42	0,00	0,00	161 530,58
6414	Indemnités et avantages divers	100 580,00	85 865,21	0,00	0,00	14 714,79
6415	Supplément familial	353 000,00	302 840,78	0,00	0,00	50 159,22
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	2 450 650,00	2 450 051,05	0,00	0,00	598,95
6453	Cotisations aux caisses de retraites	4 299 281,00	4 298 777,53	0,00	0,00	503,47
6471	Prestations directes	21 500,00	16 594,25	0,00	0,00	4 905,75
6475	Médecine du travail, pharmacie	82 500,00	52 670,34	0,00	0,00	29 829,66
6478	Autres charges sociales diverses	167 000,00	164 156,21	0,00	0,00	2 843,79
648	Autres charges de personnel	954 420,00	941 982,42	0,00	0,00	12 437,58

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
014	Atténuations de produits (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	409 768,00	348 186,83	0,00	0,00	61 581,17
6541	Créances admises en non-valeur	45 280,00	14 713,53	0,00	0,00	30 566,47
6542	Créances éteintes	34 398,00	34 397,31	0,00	0,00	0,69
658	Charges diverses de gestion courante	330 090,00	299 075,99	0,00	0,00	31 014,01
TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a) = (011+012+014+65)		67 986 159,00	63 507 578,02	956 586,78	0,00	3 521 994,20
66	Charges financières (b) (5)	5 276 304,00	2 652 886,32	2 336 233,10	0,00	287 184,58
66111	Intérêts réglés à l'échéance	4 877 500,00	4 687 152,40	0,00	0,00	190 347,60
66112	Intérêts - Rattachement des ICNE	-166 196,00	-2 546 766,08	2 336 233,10	0,00	44 336,98
6618	Intérêts des autres dettes	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00
6688	Autre	525 000,00	512 500,00	0,00	0,00	12 500,00
67	Charges exceptionnelles (c)	2 869 901,98	2 136 423,35	0,00	166 045,75	567 432,88
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	923 846,98	766 834,80	0,00	0,00	157 012,18
6712	Amendes fiscales et pénales	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
6718	Autres charges exceptionnelles gestion	277 744,00	259 522,93	0,00	0,00	18 221,07
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	231 656,23	226 225,37	0,00	0,00	5 430,86
6742	Subventions exceptionnelles d'équipement	326 270,00	199 140,00	0,00	120 430,00	6 700,00
6743	Subventions exceptionnelles fonctionnt	734 841,00	682 600,25	0,00	45 615,75	6 625,00
678	Autres charges exceptionnelles	374 543,77	2 100,00	0,00	0,00	372 443,77
68	Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (6)	0,00	0,00			0,00
69	Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
022	Dépenses imprévues (f)	0,00				
TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c+d+e+f		76 132 364,98	68 296 887,69	3 292 819,88	166 045,75	4 376 611,66
023	Virement à la section d'investissement	22 608 800,00				
042	Opérat° ordre transfert entre sections (8)(9)	34 073 700,00	34 009 915,93			63 784,07
675	Valeur comptable éléments d'actif cédés	60 000,00	0,00			60 000,00
6811	Dot. amort. Immos incorp. et corporelles	34 013 700,00	34 009 915,93			3 784,07
TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		56 682 500,00	34 009 915,93			22 672 584,07
043	Opérat° ordre intérieur de la section (10)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE		56 682 500,00	34 009 915,93			22 672 584,07
TOTAL DES DEPENSES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)		132 814 864,98	102 306 803,62	3 292 819,88	166 045,75	27 049 195,73
Pour information D 002 Déficit d'exploitation reporté de N-1		0,00				

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (5)

Montant des ICNE de l'exercice	2 336 233,10
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	-2 546 766,08
= Différence ICNE N – ICNE N-1	-210 532,98

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(3) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(4) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(5) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant de l'article 66112 sera négatif.

(6) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(7) Ce chapitre n'existe pas en M. 49.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DE 042 = RI 040.

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES	A2

Chap/ art(1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges (2)	320 000,00	345 031,39	0,00	0,00	-25 031,39
64198	Autres remboursements	320 000,00	345 031,39	0,00	0,00	-25 031,39
70	Ventes produits fabriqués, prestations	98 857 970,00	108 165 336,25	0,00	0,00	-9 307 366,25
704	Travaux	9 696 635,00	9 310 021,69	0,00	0,00	386 613,31
70611	Redevance d'assainissement collectif	64 547 133,00	70 810 217,01	0,00	0,00	-6 263 084,01
7062	Redevances assainissement non collectif	55 000,00	65 226,21	0,00	0,00	-10 226,21
7063	Contribution des communes (eaux pluviales)	20 000 000,00	22 851 320,67	0,00	0,00	-2 851 320,67
7084	Mise à disposition de personnel facturée	105 170,00	0,00	0,00	0,00	105 170,00
7087	Remboursement de frais	473 800,00	525 339,17	0,00	0,00	-51 539,17
7088	Autres produits activités annexes	3 980 232,00	4 603 211,50	0,00	0,00	-622 979,50
73	Produits issus de la fiscalité (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Subventions d'exploitation	10 240 500,00	11 872 293,25	0,00	0,00	-1 631 793,25
741	Primes d'épuration	10 000 000,00	11 614 895,25	0,00	0,00	-1 614 895,25
748	Autres subventions d'exploitation	240 500,00	257 398,00	0,00	0,00	-16 898,00
75	Autres produits de gestion courante	1 763 000,00	1 525 691,53	0,00	0,00	237 308,47
7588	Autres	1 763 000,00	1 525 691,53	0,00	0,00	237 308,47
TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a) = 70+73+74+75+013		111 181 470,00	121 908 352,42	0,00	0,00	-10 726 882,42
76	Produits financiers (b)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (c)	134 700,00	526 091,12	0,00	0,00	-391 391,12
7711	Dépôts et pénalités perçus	0,00	408 122,48	0,00	0,00	-408 122,48
7714	Recouvrement créances admises en non valeur	3 000,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
7718	Autres produits except. opérat° gestion	64 408,75	43 070,58	0,00	0,00	21 338,17
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	5 000,00	673,44	0,00	0,00	4 326,56
775	Produits des cessions d'immobilisations	42 291,25	18 600,00	0,00	0,00	23 691,25
778	Autres produits exceptionnels	20 000,00	55 624,62	0,00	0,00	-35 624,62
78	Reprises sur provisions et dépréciations (d) (4)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES =a+b+c+d		111 316 170,00	122 434 443,54	0,00	0,00	-11 118 273,54
042	Opérat° ordre transfert entre sections (6)	6 663 300,00	6 656 745,00			6 555,00
777	Quote-part subv invest transf cpte résul	6 663 300,00	6 656 745,00			6 555,00
043	Opérat° ordre intérieur de la section (5)	0,00	0,00			0,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		6 663 300,00	6 656 745,00			6 555,00
TOTAL DES RECETTES D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)		117 979 470,00	129 091 188,54	0,00	0,00	-11 111 718,54
Pour information R 002 Excédent d'exploitation reporté de N-1		14 835 394,98				

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
- Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) L'article 699 n'existe pas en M. 49.

(3) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Cf. Définitions du chapitre des opérations d'ordre, RE 042 = DI 040, RE 043=DE 043.

(6) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie a opté pour les provisions budgétaires.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF					III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES					B1
Chap/art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
20	Immobilisations incorporelles (hors opérations)	1 709 347,08	780 436,52	0,00	928 910,56
2031	Frais d'études	1 511 381,00	697 994,72	0,00	813 386,28
2051	Concessions et droits assimilés	197 966,08	82 441,80	0,00	115 524,28
21	Immobilisations corporelles (hors opérations)	2 436 168,81	1 838 319,39	0,00	597 849,42
2111	Terrains nus	153 138,00	12 593,50	0,00	140 544,50
2154	Matériel industriel	1 680 733,36	1 340 342,87	0,00	340 390,49
2182	Matériel de transport	266 475,16	198 233,80	0,00	68 241,36
2183	Matériel de bureau et informatique	284 000,00	266 379,55	0,00	17 620,45
2184	Mobilier	48 822,29	20 769,67	0,00	28 052,62
2188	Autres immobilisations corporelles	3 000,00	0,00	0,00	3 000,00
22	Immobilisations reçues en affectation (hors opérations)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (hors opérations)	27 036 518,93	20 331 580,71	0,00	6 704 938,22
2312	Terrains	8 819,20	7 349,33	0,00	1 469,87
2313	Constructions	4 649 983,23	4 408 057,61	0,00	241 925,62
2315	Installat°, matériel et outillage techni	22 209 374,39	15 747 831,66	0,00	6 461 542,73
238	Avances commandes immo. incorp.	168 342,11	168 342,11	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		31 182 034,82	22 950 336,62	0,00	8 231 698,20
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	46 200 397,18	43 506 877,24	0,00	2 693 519,94
16311	Emprunt obligataire remboursable in fine	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	43 320 000,00	40 627 790,53	0,00	2 692 209,47
165	Dépôts et cautionnements reçus	397,18	0,00	0,00	397,18
1681	Autres emprunts	2 480 000,00	2 479 086,71	0,00	913,29
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	121 500,00	114 137,56	0,00	7 362,44
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	121 500,00	114 137,56	0,00	7 362,44
020	Dépenses imprévues	0,00			
Total des dépenses financières		46 321 897,18	43 621 014,80	0,00	2 700 882,38
Total des dépenses d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES		77 503 932,00	66 571 351,42	0,00	10 932 580,58
040	Opérat° ordre transfert entre sections (5)	6 663 300,00	6 656 745,00		6 555,00
	Reprises sur autofinancement antérieur(6)	6 663 300,00	6 656 745,00		6 555,00
139111	Sub. équipt cpte résult. Agence de l'eau	4 676 600,00	4 672 574,00		4 026,00
139118	Sub. équipt cpte résult. Autres	7 600,00	7 588,00		12,00
13912	Sub. équipt cpte résult. Régions	1 000,00	942,00		58,00
13913	Sub. équipt cpte résult. Départements	500,00	300,00		200,00
13914	Sub. équipt cpte résult. Communes	66 500,00	66 210,00		290,00
13915	Sub. équipt cpte résult. Groupements	1 730 900,00	1 729 370,00		1 530,00
13916	Sub. équipt cpte résult. Autres EPL	15 200,00	15 187,00		13,00
13918	Autres subventions d'équipement	165 000,00	164 574,00		426,00
	Charges transférées	0,00	0,00		0,00
041	Opérations patrimoniales (7)	772 500,00	283 624,17		488 875,83
21532	Réseaux d'assainissement	245 138,00	175 137,56		70 000,44
2313	Constructions	421 185,10	52 309,71		368 875,39
2315	Installat°, matériel et outillage techni	106 176,90	56 176,90		50 000,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE		7 435 800,00	6 940 369,17		495 430,83
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des dépenses réelles et d'ordre)		84 939 732,00	73 511 720,59	0,00	11 428 011,41
Pour information		9 103 757,21			
D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1					

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.

(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.

(3) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 040 = RE 042.

(6) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail des reprises sur autofinancement antérieur si la régie applique le régime des provisions budgétaires. (7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DI 041 = RI 041.

III – VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES	B2

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
13	Subventions d'investissement	7 483 732,00	6 258 067,72	0,00	1 225 664,28
13111	Subv. équipt Agence de l'eau	2 079 261,00	2 141 687,00	0,00	-62 426,00
1314	Subv. équipt Communes	0,00	17 559,00	0,00	-17 559,00
1318	Autres subventions d'équipement	5 404 471,00	4 098 821,72	0,00	1 305 649,28
16	Emprunts et dettes assimilées(hors 165)	20 001 000,00	0,00	0,00	20 001 000,00
1641	Emprunts en euros	2 081 000,00	0,00	0,00	2 081 000,00
166	Refinancement de dette	17 920 000,00	0,00	0,00	17 920 000,00
20	Immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	41,00	0,00	-41,00
2315	Installat°, matériel et outillage techni	0,00	41,00	0,00	-41,00
Total des recettes d'équipement		27 484 732,00	6 258 108,72	0,00	21 226 623,28
10	Dotations, fonds divers et réserves	9 103 757,21	9 103 757,21	0,00	0,00
1064	Réserves réglementées	7 061,33	7 061,33	0,00	0,00
1068	Autres réserves	9 096 695,88	9 096 695,88	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Compte de liaison : affectat° (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participat° et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		9 103 757,21	9 103 757,21	0,00	0,00
Total des recettes d'opérations pour compte de tiers		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES RECETTES REELLES		36 588 489,21	15 361 865,93	0,00	21 226 623,28
021	Virement de la section d'exploitation	22 608 800,00			
040	Opérat° ordre transfert entre sections (4)(5)	34 073 700,00	34 009 915,93		63 784,07
2182	Matériel de transport	60 000,00	0,00		60 000,00
28031	Frais d'études	448 500,00	448 482,00		18,00
28033	Frais d'insertion	800,00	785,91		14,09
2805	Licences, logiciels, droits similaires	56 400,00	56 324,00		76,00
28121	Aménagement Terrains nus	2 800,00	2 593,00		207,00
281311	Bâtiments d'exploitation	8 761 500,00	8 761 432,00		68,00
281315	Bâtiments administratifs	1 153 200,00	1 152 207,00		993,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	6 247 000,00	6 246 992,94		7,06
281355	Aménagement Bâtiments administratifs	16 000,00	15 886,00		114,00
281532	Réseaux d'assainissement	13 855 700,00	13 854 458,00		1 242,00
28154	Matériel industriel	2 488 200,00	2 488 183,75		16,25
28155	Outillage industriel	500,00	263,00		237,00
281562	Service d'assainissement	146 200,00	145 977,00		223,00
28181	Installations générales, agencements	4 500,00	4 046,01		453,99
28182	Matériel de transport	377 100,00	377 064,64		35,36
28183	Matériel de bureau et informatique	421 300,00	421 238,29		61,71
28184	Mobilier	34 000,00	33 982,39		17,61
TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D'EXPLOITATION		56 682 500,00	34 009 915,93		22 672 584,07
041	Opérations patrimoniales (6)	772 500,00	283 624,17		488 875,83
1021	Dotation	40 000,00	0,00		40 000,00
2031	Frais d'études	50 000,00	0,00		50 000,00
238	Avances commandes immo. incorp.	477 362,00	108 486,61		368 875,39
2763	Créances sur collectivités et établ. pub	175 138,00	175 137,56		0,44
2764	Créances sur personnes de droit privé	30 000,00	0,00		30 000,00
TOTAL DES RECETTES D'ORDRE		57 455 000,00	34 293 540,10		23 161 459,90

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Chap/ art (1)	Libellé (1)	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés (2)
	TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (= Total des recettes réelles et d'ordre)	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	44 388 083,18
	Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1	0,00			

- (1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes utilisé par la régie.
(2) Les crédits annulés correspondent aux crédits ouverts auxquels il convient de soustraire les mandats émis et les restes à réaliser au 31/12.
(3) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(4) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 040 = RE 042*.
(5) Les comptes 15.2 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, *DI 041 = RI 041*.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
163 Emprunts obligataires (Total)					4 000 000,00									
5950	EMISSION OBLIGATAIRE	07/11/2012	07/11/2012	07/11/2022	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.3 %	4,300	4,300		X	F	O	A-1
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)					327 419 975,08									
1641 Emprunts en euros (total)					327 419 975,08									
5700	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30/11/2017	30/11/2017	28/02/2023	30 000 000,00	F	Taux fixe à 2.01 %	2,010	2,030		X	C	O	A-2
5880	BEI Banque Européenne d'Investissement	25/03/2004	25/03/2004	15/03/2005	32 000 000,00	V	Euribor 03 M-Floor 0 sur Euribor 03 M	2,020	2,070		A	C	O	A-1
5882	BEI Banque Européenne d'Investissement	25/03/2004	25/03/2004	15/06/2005	20 000 000,00	V	Euribor 03 M-Floor 0 sur Euribor 03 M	2,020	2,070		A	C	O	A-1
5885	BEI Banque Européenne d'Investissement	15/06/2005	15/06/2005	15/06/2006	20 000 000,00	V	(Euribor 03 M-Floor -0.13 sur Euribor 03 M) + 0.13	2,240	2,260		A	C	O	A-1
5888	BEI Banque Européenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260		A	P	O	A-1
5890	BEI Banque Européenne d'Investissement	03/12/2003	20/04/2006	20/04/2007	15 000 000,00	F	Taux fixe à 4.257 %	4,260	4,260		A	P	O	A-1
5899	CREDIT AGRICOLE	20/12/2005	01/01/2007	23/03/2007	316 203,58	F	Taux fixe à 3.53 %	3,530	3,580		T	P	O	A-1
5900	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2007	01/01/2007	25/02/2007	22 487,13	F	Taux fixe à 4.65 %	4,650	4,730		T	P	O	A-1
5901	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2007	01/01/2007	25/03/2007	318 000,00	F	Taux fixe à 3.95 %	3,950	4,010		T	P	O	A-1
5902	CAISSE D'EPARGNE	16/10/2002	01/01/2007	25/11/2007	200 209,80	F	Taux fixe à 5.07 %	5,070	5,070		A	P	O	A-1
5905	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2007	01/01/2007	25/01/2007	239 517,80	V	(Euribor 12 M-Floor -0.15 sur Euribor 12 M) + 0.15	4,180	4,310		T	P	O	A-1
5915	CREDIT FONCIER DE FRANCE	27/06/2001	30/07/2006	30/01/2007	106 387,27	F	Taux fixe à 5.63 %	5,630	5,710		S	P	O	A-1

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5939	BEI Banque Européenne d'Investissement	20/12/2007	20/12/2007	20/12/2008	3 000 000,00	C	Taux fixe à 4.273 %	4,270	4,270		A	C	O	C-1
5940	BEI Banque Européenne d'Investissement	31/12/2006	20/12/2007	20/12/2008	12 000 000,00	C	Taux fixe à 4.273 %	4,270	4,270		A	C	O	C-1
5941	BEI Banque Européenne d'Investissement	31/12/2006	04/12/2008	04/12/2009	15 000 000,00	F	Taux fixe à 4.243 %	4,240	4,240		A	P	O	A-1
5942	BEI Banque Européenne d'Investissement	09/01/2009	09/01/2009	09/01/2010	4 000 000,00	F	Taux fixe à 4.245 %	4,240	4,240		A	P	O	A-1
5943	BEI Banque Européenne d'Investissement	09/01/2009	09/01/2009	09/01/2010	16 000 000,00	F	Taux fixe à 4.245 %	4,240	4,240		A	P	O	A-1
5944	SOCIETE GENERALE	29/12/2009	29/12/2009	29/12/2010	22 000 000,00	V	(Euribor 12 M(Postfixé)-Floor 0.35 sur Euribor 12 M(Postfixé)) + (-0.35)	1,170	1,190		A	P	O	A-1
5945-Tir 1	CREDIT FONCIER DE FRANCE	22/12/2009	04/06/2010	25/06/2011	215 000,00	V	Euribor 12 M-Floor -0.39 sur Euribor 12 M + 0.39	1,660	1,680		A	P	O	A-1
5946	CREDIT FONCIER DE FRANCE	22/12/2009	29/12/2010	25/01/2012	52 000 000,00	V	Euribor 03 M-Floor -0.39 sur Euribor 03 M + 0.39	1,400	1,430		T	P	O	A-1
5947	BNP PARIBAS	31/08/2011	31/08/2011	15/12/2011	15 000 000,00	V	Euribor 03 M + 0.72	2,330	2,350		T	P	O	A-1
5948	CREDIT FONCIER DE FRANCE	22/12/2009	15/12/2011	25/12/2012	7 785 000,00	V	Euribor 12 M-Floor -0.39 sur Euribor 12 M + 0.39	2,390	2,420		T	P	O	A-1
5949	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	25/04/2012	25/04/2012	01/11/2012	25 000 000,00	V	Euribor 03 M + 1.98	2,740	2,810		T	C	O	A-1
5951	CAISSE D'EPARGNE	13/12/2013	20/12/2013	20/03/2014	20 000 000,00	F	Taux fixe à 2.94 %	2,940	2,970		T	P	O	A-1
5952	CAISSE D'EPARGNE	13/12/2013	28/02/2014	25/02/2015	4 000 000,00	V	Euribor 12 M + 1.05	1,600	1,620		A	P	O	A-1
5953	BANQUE POSTALE	17/12/2014	29/12/2014	01/04/2015	6 000 000,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	1,760		T	P	O	A-1
5954	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2015	01/01/2015	25/01/2015	109 123,07	F	Taux fixe à 6.1 %	6,100	6,100		A	P	O	A-1
5955	CAISSE D'EPARGNE	01/01/2015	01/01/2015	25/01/2015	108 046,43	F	Taux fixe à 6.1 %	6,100	6,100		A	P	O	A-1
5956	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	18/12/2015	01/01/2017	1 402 000,00	V	Livret A + 1	1,750	1,750		A	C	O	A-1

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5957	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	18/12/2014	01/01/2016	01/01/2017	598 000,00	V	Livret A + 1	1,750	1,750		A	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)					0,00									
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)					0,00									
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)					0,00									
1675 Dettes pour METP et PPP (total)					0,00									
1678 Autres emprunts et dettes (total)					0,00									
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)					34 349 359,02									
1681 Autres emprunts (total)					34 349 359,02									
5849	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/12/2003	100 006,56	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5850	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	292 702,11	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5851	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	285 537,01	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5852	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/12/2003	97 872,27	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5853	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/05/2000	16/05/2000	16/05/2003	109 763,29	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5854	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	1 176 520,72	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5855	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	45 734,71	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5856	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	152 753,92	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5857	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	106 714,31	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5858	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	253 522,72	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5859	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	75 919,61	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5860	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2000	16/02/2000	16/02/2004	275 932,72	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5861	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2000	16/12/2000	16/02/2004	82 017,57	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5862	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2001	01/01/2001	16/04/2004	82 932,27	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5863	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2001	01/01/2001	16/12/2004	6 047 652,51	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5864	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2001	01/01/2001	16/01/2005	861 501,59	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5865	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	01/01/2001	01/01/2001	01/01/2002	41 210,02	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5866	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/01/2003	16/01/2003	16/01/2005	112 903,74	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5867	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/01/2003	16/01/2003	16/01/2005	157 205,43	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5868	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/01/2003	16/01/2003	16/01/2005	68 266,67	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5869	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/05/2003	16/05/2003	16/05/2005	18 142 805,10	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5871	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/06/2003	16/06/2003	16/06/2005	121 044,52	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5872	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/09/2003	16/09/2003	16/09/2005	189 600,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5874	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/11/2003	16/11/2003	16/11/2005	7 012,65	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5875	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/11/2003	16/11/2003	16/11/2005	37 300,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5876	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	1 105 414,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5877	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	113 070,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5878	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	78 600,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1
5879	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2004	16/02/2004	16/02/2006	52 000,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	0,500		A	P	O	A-1

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
5918	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/01/2006	16/01/2006	16/01/2008	74 500,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5919	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/06/2006	16/06/2006	16/06/2008	51 400,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5921	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2006	16/02/2006	16/02/2008	217 260,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5923	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/02/2007	16/02/2007	16/02/2009	387 886,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5925	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2006	16/12/2006	16/12/2008	1 170 816,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5926	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/08/2005	16/08/2005	16/08/2008	170 470,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5927	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/09/2006	16/09/2006	16/09/2009	40 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5928	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/12/2006	16/12/2006	16/12/2009	165 300,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5929	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/10/2006	16/10/2006	16/10/2009	215 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5930	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/09/2006	16/09/2006	16/09/2009	102 160,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5931	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/10/2006	16/10/2006	16/10/2009	17 523,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5933	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/06/2006	16/06/2006	16/06/2009	260 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5934	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/06/2006	16/06/2006	16/06/2009	290 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5935	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/06/2007	16/06/2007	16/08/2010	347 528,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5936	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	16/06/2007	16/06/2007	16/07/2010	210 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	C	O	A-1
5937	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	27/09/2007	27/09/2007	16/09/2010	246 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	P	O	A-1
5938	Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse	12/10/2007	12/10/2007	16/11/2010	110 000,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	0,000		A	P	O	A-1
1682 Bons à moyen terme négociables (total)					0,00									
1687 Autres dettes (total)					0,00									
Total général					365 769 334,10									

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

- (1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine.
- (3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).
- (4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).
- (5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.
- (6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X autre.
- (7) Indiquer C pour amortissement constant, P pour amortissement progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.
- (8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE	A1.2

A1.2 – REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
163 Emprunts obligataires (Total)		0,00		4 000 000,00					0,00	172 000,00	0,00	25 322,22
5950	N	0,00	A-1	4 000 000,00	4,85	F	Taux fixe à 4.3 %	4,290	0,00	172 000,00	0,00	25 322,22
164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)		0,00		157 949 274,39					40 627 790,52	4 460 713,76	0,00	2 300 095,45
1641 Emprunts en euros (total)		0,00		157 949 274,39					40 627 790,52	4 460 713,76	0,00	2 300 095,45
5700	N	0,00	A-2	0,00	34,91	F	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
5880	N	0,00	A-1	15 360 000,00	11,21	F	Taux fixe à 4.334 %	4,320	1 280 000,00	721 177,60	0,00	527 014,40
5882	N	0,00	A-1	9 642 857,18	11,21	F	Taux fixe à 4.334 %	4,320	803 571,43	452 748,22	0,00	330 854,47
5885	N	0,00	A-1	10 400 000,00	12,46	F	Taux fixe à 4.336 %	4,330	800 000,00	485 632,00	0,00	244 261,33
5888	N	0,00	A-1	3 415 092,66	13,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	175 942,21	152 870,35	0,00	100 958,67
5890	N	0,00	A-1	10 245 277,84	13,30	F	Taux fixe à 4.257 %	4,250	527 826,63	458 611,06	0,00	302 876,03
5899	N	0,00	A-1	159 089,84	7,98	F	Taux fixe à 3.53 %	3,520	16 922,30	5 990,86	0,00	109,20
5900	N	0,00	A-1	4 396,52	1,90	F	Taux fixe à 4.65 %	4,640	2 050,32	264,36	0,00	19,88
5901	N	0,00	A-1	174 045,85	8,98	F	Taux fixe à 3.95 %	3,940	15 806,46	7 266,94	0,00	95,48
5902	N	0,00	A-1	80 223,67	4,90	F	Taux fixe à 5.07 %	5,060	13 798,56	4 766,93	0,00	395,44
5905	N	0,00	A-1	36 210,43	1,32	V	Euribor 03 M + 0.05-Floor -0.05 sur Euribor 03 M	0,000	22 759,65	0,05	0,00	0,00
5915	N	0,00	A-1	37 488,01	3,58	F	Taux fixe à 5.63 %	5,620	8 141,67	2 455,95	0,00	879,40

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
5939	N	0,00	C-1	1 800 000,00	14,97	C	Taux fixe à 1.326 % Taux fixe à 0.322 %	0,010	120 000,00	0,00	0,00	161,00
5940	N	0,00	C-1	7 200 000,00	14,97	C	Taux fixe à 1.326 % Taux fixe à 0.322 %	1,620	480 000,00	127 296,00	0,00	644,00
5941	N	0,00	A-1	11 274 454,50	15,93	F	Taux fixe à 4.243 %	4,230	486 002,10	498 996,17	0,00	34 549,31
5942	N	0,00	A-1	3 136 294,17	16,02	F	Taux fixe à 4.245 %	4,230	124 308,45	138 412,58	0,00	129 807,30
5943	N	0,00	A-1	12 545 176,85	16,02	F	Taux fixe à 4.245 %	4,230	497 233,76	553 650,33	0,00	519 229,19
5944	N	0,00	A-1	11 876 290,82	6,99	V	(Euribor 03 M-Floor -0.37 sur Euribor 03 M) + 0.37	0,040	1 445 819,79	5 802,15	0,00	27,05
5945-Tir 1	N	0,00	A-1	121 247,67	7,48	V	Euribor 12 M-Floor -0.39 sur Euribor 12 M + 0.39	0,300	14 063,68	493,89	0,00	146,41
5946	N	0,00	A-1	29 570 677,01	8,07	V	Euribor 03 M-Floor -0.39 sur Euribor 03 M + 0.39	0,060	3 485 949,22	21 004,03	0,00	3 302,06
5947	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 0.72	0,400	10 002 520,90	19 659,74	0,00	0,00
5948	N	0,00	A-1	4 999 634,64	8,98	V	Euribor 03 M-Floor -0.39 sur Euribor 03 M + 0.39	0,060	492 187,21	3 366,13	0,00	50,00
5949	N	0,00	A-1	0,00	0,00	V	Euribor 03 M + 1.98	1,680	17 916 666,61	147 842,20	0,00	0,00
5951	N	0,00	A-1	15 494 006,35	10,97	F	Taux fixe à 2.94 %	2,930	1 176 467,82	477 220,54	0,00	12 653,44
5952	N	0,00	A-1	3 272 075,82	11,15	V	Euribor 12 M + 1.05	0,960	246 382,90	36 253,73	0,00	26 400,20
5953	N	0,00	A-1	5 014 301,20	12,00	F	Taux fixe à 1.75 %	1,750	363 924,21	91 739,39	0,00	21 693,82
5954	N	0,00	A-1	95 688,74	12,07	F	Taux fixe à 6.1 %	6,080	4 745,73	6 126,50	0,00	5 431,66
5955	N	0,00	A-1	94 744,62	12,07	F	Taux fixe à 6.1 %	6,080	4 698,91	6 066,06	0,00	5 378,07

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											ICNE de l'exercice
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
5956	N	0,00	A-1	1 331 900,00	0,00	V	Livret A + 1	1,740	70 100,00	24 535,00	0,00	23 210,35
5957	N	0,00	A-1	568 100,00	0,00	V	Livret A + 1	1,750	29 900,00	10 465,00	0,00	9 947,29
1643 Emprunts en devises (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1675 Dettes pour METP et PPP (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1678 Autres emprunts et dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total)		0,00		3 939 136,23					2 479 086,72	28 400,78	0,00	10 815,42
1681 Autres emprunts (total)		0,00		3 939 136,23					2 479 086,72	28 400,78	0,00	10 815,42
5849	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	6 902,39	34,50	0,00	0,00
5850	N	0,00	A-1	20 202,16	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	20 101,57	201,52	0,00	88,03
5851	N	0,00	A-1	19 707,57	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	19 609,51	196,58	0,00	85,93
5852	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	6 755,02	33,83	0,00	0,00
5853	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0.5 %	0,510	7 575,77	37,89	0,00	0,00
5854	N	0,00	A-1	81 202,62	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	80 798,60	810,01	0,00	354,11
5855	N	0,00	A-1	3 156,55	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	3 140,87	31,49	0,00	13,79
5856	N	0,00	A-1	10 542,93	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	10 490,51	105,17	0,00	46,01
5857	N	0,00	A-1	7 365,33	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	7 328,70	73,47	0,00	32,13
5858	N	0,00	A-1	17 497,97	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	17 410,90	174,54	0,00	76,29
5859	N	0,00	A-1	5 239,85	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 213,85	52,27	0,00	22,91
5860	N	0,00	A-1	19 044,63	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	18 949,93	189,97	0,00	83,10
5861	N	0,00	A-1	5 660,75	0,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 632,63	56,47	0,00	24,73
5862	N	0,00	A-1	5 723,98	0,29	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 695,44	57,10	0,00	20,15
5863	N	0,00	A-1	417 404,56	0,96	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	415 327,91	4 163,66	0,00	81,16
5864	N	0,00	A-1	118 624,69	1,04	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	58 870,04	887,47	0,00	566,74
5865	N	0,00	A-1	5 674,36	1,04	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	2 816,06	42,45	0,00	27,11
5866	N	0,00	A-1	15 546,28	1,04	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	7 715,19	116,31	0,00	74,28
5867	N	0,00	A-1	21 646,50	1,04	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	10 742,50	161,95	0,00	103,42

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 31/12/N											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après ouverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	
5868	N	0,00	A-1	9 399,91	1,04	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	4 664,96	70,32	0,00	44,91
5869	N	0,00	A-1	2 498 176,35	1,38	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	1 239 774,39	18 689,75	0,00	7 772,10
5871	N	0,00	A-1	16 667,19	1,46	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	8 271,49	124,69	0,00	44,91
5872	N	0,00	A-1	26 107,04	1,71	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	12 956,16	195,32	0,00	37,71
5874	N	0,00	A-1	965,59	1,88	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	479,21	7,22	0,00	0,59
5875	N	0,00	A-1	5 136,04	1,88	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	2 548,87	38,42	0,00	3,14
5876	N	0,00	A-1	227 747,75	2,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	75 161,79	1 514,55	0,00	993,23
5877	N	0,00	A-1	23 295,73	2,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	7 688,11	154,92	0,00	101,60
5878	N	0,00	A-1	16 193,89	2,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	5 344,35	107,69	0,00	70,62
5879	N	0,00	A-1	10 713,51	2,13	F	Taux fixe à 0.5 %	0,500	3 535,70	71,25	0,00	46,72
5918	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	7 450,00	0,00	0,00	0,00
5919	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	5 140,00	0,00	0,00	0,00
5921	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	21 726,00	0,00	0,00	0,00
5923	N	0,00	A-1	38 788,60	0,13	F	Taux fixe à 0 %	0,000	38 788,60	0,00	0,00	0,00
5925	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	117 081,60	0,00	0,00	0,00
5926	N	0,00	A-1	0,00	0,00	F	Taux fixe à 0 %	0,000	17 047,00	0,00	0,00	0,00
5927	N	0,00	A-1	4 000,00	0,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	4 000,00	0,00	0,00	0,00
5928	N	0,00	A-1	16 530,00	0,96	F	Taux fixe à 0 %	0,000	16 530,00	0,00	0,00	0,00
5929	N	0,00	A-1	21 500,00	0,79	F	Taux fixe à 0 %	0,000	21 500,00	0,00	0,00	0,00
5930	N	0,00	A-1	10 216,00	0,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	10 216,00	0,00	0,00	0,00
5931	N	0,00	A-1	1 752,30	0,79	F	Taux fixe à 0 %	0,000	1 752,30	0,00	0,00	0,00
5933	N	0,00	A-1	26 000,00	0,46	F	Taux fixe à 0 %	0,000	26 000,00	0,00	0,00	0,00
5934	N	0,00	A-1	29 000,00	0,46	F	Taux fixe à 0 %	0,000	29 000,00	0,00	0,00	0,00
5935	N	0,00	A-1	69 505,60	1,63	F	Taux fixe à 0 %	0,000	34 752,80	0,00	0,00	0,00
5936	N	0,00	A-1	42 000,00	1,54	F	Taux fixe à 0 %	0,000	21 000,00	0,00	0,00	0,00
5937	N	0,00	A-1	49 200,00	1,71	F	Taux fixe à 0 %	0,000	24 600,00	0,00	0,00	0,00
5938	N	0,00	A-1	22 000,00	1,88	F	Taux fixe à 0 %	0,000	11 000,00	0,00	0,00	0,00
1682 Bons à moyen terme négociables (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
1687 Autres dettes (total)		0,00		0,00					0,00	0,00	0,00	0,00
Total général		0,00		165 888 410,62					43 106 877,24	4 661 114,54	0,00	2 336 233,09

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

(12) Type de taux d'intérêt après opérations de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner l'index en cours au 31/12/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

IV

A1.3

A1.3 – REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominal (2)	Capital restant dû au 31/12/N (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal après couverture éventuelle (8)	Niveau du taux au 31/12/N (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
5700	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	30 000 000,00	0,00	2	0,00		Taux fixe à 2.01 %	(Inflation Livret A + 1.31)-Floor 0 sur Inflation Livret A	5 853 315,97	Taux fixe à 2.01 %	0,000	0,00	0,00	0,00
TOTAL (A)		30 000 000,00	0,00						5 853 315,97			0,00	0,00	0,00
Barrière simple (B)														
TOTAL (B)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Option d'échange (C)														
5939	BEI Banque Europeenne d'Investissement	3 000 000,00	1 800 000,00	1	0,00		Taux fixe à 0.322 %	Taux fixe à 4.273 %	0,00	Taux fixe à 0.322 %	0,010	0,00	0,00	1,09
5940	BEI Banque Europeenne d'Investissement	12 000 000,00	7 200 000,00	1	0,00		Taux fixe à 0.322 %	Taux fixe à 4.273 %	0,00	Taux fixe à 0.322 %	1,620	127 296,00	0,00	4,34
TOTAL (C)		15 000 000,00	9 000 000,00						0,00			127 296,00	0,00	5,43
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capé (D)														
TOTAL (D)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
TOTAL (E)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
Autres types de structures (F)														
TOTAL (F)		0,00	0,00						0,00			0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL		45 000 000,00	9 000 000,00						5 853 315,97			127 296,00	0,00	5,43

- (1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à courir sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
- (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
- (3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du capital restant dû couvert et la part non couverte.
- (4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6). 1 : Indice zone euro / 2 : Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : Indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.
- (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
- (7) Coût de sortie : indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 31/12/N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.
- (8) Montant, index ou formule.
- (9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
- (10) Indiquer les intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.
- (11) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS	A1.4

A1.4 – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)

Indices sous-jacents		(1) Indices zone euro	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
Structure							
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	74	1	0	0	0	
	% de l'encours	94,55	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	156 888 410,62	0,00	0,00	0,00	0,00	
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits	2	0	0	0	0	
	% de l'encours	5,43	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	9 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits	0	0	0	0	0	
	% de l'encours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Montant en euros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						0
	% de l'encours						0,00
	Montant en euros						0,00

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 31/12/N après opérations de couverture éventuelles.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	A2

A2 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE	Délibération du
Biens de faible valeur Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R. 2321-1 du CGCT) : 1 500 €	26/01/2015

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	Catégories de biens amortis	Durée (en années)	
L	Tous biens de valeur < 1500€ toutes natures de biens renouvelables	1	26/01/2015
L	Frais études non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Frais d'insertion non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Logiciels bureautiques	5	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Applications informatiques	10	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Droit usage annuel (SaaS)	1	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Concessions, droits similaires	3	26/01/2015
L	Quotas de gaz à effet de serre	3	26/01/2015
L	Agencement et aménagementst - Terrains nus	15	26/01/2015
L	Agencement et aménagements - Autres terrains	15	26/01/2015
L	Bâtiments d'exploitation	40	26/01/2015
L	Stations d'épuration	25	26/01/2015
L	Bâtiments de captage	20	26/01/2015
L	Stations de relèvement	10	26/01/2015
L	Réservoirs d'eau	40	26/01/2015
L	Bâtiments administratifs	40	26/01/2015
L	Aménagement bâtiments d'exploitation	10	26/01/2015
L	Aménagement bâtiments administratifs	10	26/01/2015
L	Réseaux d'adduction d'eau	50	26/01/2015
L	Réseaux d'assainissement	50	26/01/2015
L	Matériel industriel	10	26/01/2015
L	Outillage industriel	10	26/01/2015
L	Matériel spécifique d'exploitation assainissement	50	26/01/2015
L	Aménagement divers	8	26/01/2015
L	Matériel de transport - Véhicules légers autres que voirie et propreté	5	26/01/2015
L	Matériel de transport - Petits véhicules utilitaires	10	26/01/2015
L	Matériel de transport HT - véhicules légers	5	26/01/2015
L	Matériel de transport TTC - véhicules de tourisme	10	26/01/2015
L	Matériel de transport - véhicules industriels	10	26/01/2015
L	Matériel de bureau et matériel informatique	5	26/01/2015
L	Ordinateurs fixes et portables	5	26/01/2015
L	Tablettes et ordiphones	2	26/01/2015
L	Périphériques et accessoires ordinateurs	5	26/01/2015
L	Serveurs et équipements réseau	5	26/01/2015
L	Equipements impression bureautique	5	26/01/2015
L	Autocommutateurs et serveurs téléphonie	5	26/01/2015
L	Infrastructure radiocom	10	26/01/2015
L	Terminaux téléphonie fixe et radiocom	5	26/01/2015
L	Terminaux téléphonie mobile	1	26/01/2015
L	Mobilier	8	26/01/2015
L	Autres immobilisations corporelles	5	26/01/2015

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS	A3.1

A3.1 – ETAT DES PROVISIONS ET DES DEPRECIATIONS

Nature de la provision ou de la dépréciation	Dotations inscrites au budget de l'exercice (1)	Date de constitution	Montant des prov. et dépréciations constituées au 01/01/N	Montant total des prov. et dépréciations constituées	Reprises inscrites au budget de l'exercice	SOLDE
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS BUDGETAIRES						
Provisions réglementées et amortissements dérogatoires	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL BUDGETAIRES	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS ET DEPRECIATIONS SEMI-BUDGETAIRES						
Provisions. pour risques et charges (2)	0,00		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00
Contentieux travaux construction station épuration Jonage	0,00	18/03/2008	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00
Dépréciations (2)	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL SEMI-BUDGETAIRES	0,00		300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00

(1) Provisions nouvelles ou abondement d'une provision déjà constituée.

(2) Indiquer l'objet de la provision (exemples : provision pour litiges au titre du procès ... ; provisions pour dépréciation des immobilisations de l'équipement ...).

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES	A4.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES =A + B		52 863 300,00	50 163 622,24
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		46 200 000,00	43 506 877,24
1631	Emprunts obligataires	400 000,00	400 000,00
1641	Emprunts en euros	43 320 000,00	40 627 790,53
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérat° afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	2 480 000,00	2 479 086,71
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		6 663 300,00	6 656 745,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	6 663 300,00	6 656 745,00
020	Dépenses imprévues	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	50 163 622,24	0,00	9 103 757,21	59 267 379,45

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES	A4.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalisations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		56 622 500,00	III 34 009 915,93
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10228	Autres fonds globalisés	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (2)		56 622 500,00	34 009 915,93
15...	Provisions pour risques et charges		
169	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
28...	Amortissement des immobilisations		
28031	Frais d'études	448 500,00	448 482,00
28033	Frais d'insertion	800,00	785,91
2805	Licences, logiciels, droits similaires	56 400,00	56 324,00
28121	Aménagement Terrains nus	2 800,00	2 593,00
281311	Bâtiments d'exploitation	8 761 500,00	8 761 432,00
281315	Bâtiments administratifs	1 153 200,00	1 152 207,00
281351	Aménagement Bâtiments d'exploitation	6 247 000,00	6 246 992,94
281355	Aménagement Bâtiments administratifs	16 000,00	15 886,00
281532	Réseaux d'assainissement	13 855 700,00	13 854 458,00
28154	Matériel industriel	2 488 200,00	2 488 183,75
28155	Outils industriel	500,00	263,00
281562	Service d'assainissement	146 200,00	145 977,00
28181	Installations générales, agencements	4 500,00	4 046,01
28182	Matériel de transport	377 100,00	377 064,64
28183	Matériel de bureau et informatique	421 300,00	421 238,29
28184	Mobilier	34 000,00	33 982,39
29...	Dépréciation des immobilisations		
39...	Dépréciat° des stocks et en-cours		
481...	Charges à répartir plusieurs exercices		
021	Virement de la section d'exploitation	22 608 800,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R106 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	34 009 915,93	0,00	0,00	9 096 695,88	43 113 673,14

	Montant
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II 59 267 379,45
Ressources propres disponibles	IV 43 113 673,14
Solde	V = IV – II (3) -16 153 706,31

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Les comptes 15, 29 et 39 sont présentés uniquement si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – ENTREES	A8.1

A8.1 – ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Acquisitions à titre onéreux				
01/01/2017	2017M00001 - OP2976 RESEAUX 2016-2018_C/2154_ACHATS 2017	112 086,70	0,00	1
01/01/2017	2017M00002 - OP2982 BRANCHEMENTS 2016 2018_C/2154_ACHATS 2017	75 960,74	0,00	1
01/01/2017	2017M00003 - OP2988 STEP 2016 2018_C2154_ACHATS 2017	132 632,46	0,00	10
01/01/2017	2017M00004 - OP2994 MATERIEL 2016 2018_C2154_ACHATS 2017	29 048,37	0,00	10
01/01/2017	2017M00005 - OP2975 RESEAUX 2015 2017_C/2154_ACHATS 2017	168 763,39	0,00	1
01/01/2017	2017M00006 - OP2987 STEP 2015 2017_C/2154_ACHATS 2017	122 302,65	0,00	10
01/01/2017	2017M00007 - OP2993 MATERIEL 2015 2017_C/2154_ACHATS 2017	533 003,20	0,00	1
01/01/2017	2017M00011 - 2017-Cpte 2184-OPE 4546-ACHAT MOBILIER DIR. EAU	3 132,40	0,00	1
01/01/2017	2017M00101 - 2017-Cpte 2184-OPE 4547-ACHAT MOBILIER DIR. EAU	17 637,27	0,00	1
01/01/2017	2017M00181 - 2017-2183-5242T01-PERIPHERIQUES ET ACCESSOIRES	87 921,43	0,00	1
01/01/2017	2017M00186 - 2017-2183-5242T01-CROISSANCE RENOUVEL. PARC MAT	178 458,12	0,00	1
01/01/2017	2017M00250 - 2017 - CPTÉ 2154 - OPE 4546	2 790,43	0,00	1
01/01/2017	2017O00057 - 2016-2051-4956-SYST INFO APPLI 2016	39 189,07	0,00	10
01/01/2017	2017O00058 - 2017-2051-5059-PROJET CAMELE EAU EX VIGILANCE	0,00	0,00	10
01/01/2017	2017O00176 - 2017-2051-5244 T01 EVOL POLE DEVELOPP. EAU-DE	37 641,56	0,00	10
01/01/2017	2017O00302 - 2-205-5059 PROJET RECETTE CAMEL'EAU	0,00	0,00	3
03/02/2017	2017M00071 - EJ358JE MASTER RENAULT	35 582,33	0,00	5
15/02/2017	2017M00082 - OP2977 RESEAUX 2017 2019_C2154_ACHATS 2017	1 563,20	0,00	1
15/02/2017	2017M00083 - OP2983 BRANCHEMENTS 2017 2019_C/2154 ACHATS 2017	149 767,24	0,00	1
15/02/2017	2017M00084 - OP2989 STEP 2017 2019_C2154_ACHAT 2017	32 316,09	0,00	10
15/02/2017	2017M00085 - OP2995 MATERIEL 2017 2019_C/2154_ACHAT 2017	0,00	0,00	10
27/02/2017	2017M00106 - EJ255WE BERLINGO CITROEN	10 969,38	0,00	5
27/02/2017	2017M00107 - EJ444WE BERLINGO CITROEN	11 273,85	0,00	5
03/05/2017	2017B00298 - CPTÉ 21355-TRAVAUX OPE. 4552	346,89	0,00	1
29/06/2017	2017M00289 - EM768ZE PEUGEOT 108	7 685,51	0,00	10
05/09/2017	2017F00123 - OP0249 SFL -YZERON - OCCUPATION TERRAIN_C/211	12 000,00	0,00	0
08/09/2017	2017M00414 - EM834ZE BERLINGO ELEC XXL CITROEN	17 663,68	0,00	5
15/09/2017	2017M00490 - EN524TS BERLINGO CITROEN	718,90	0,00	1
15/09/2017	2017M00492 - EN796TS BERLINGO CITROEN	718,90	0,00	1
12/10/2017	2017M00498 - EQ139MN CITROEN BERLINGO	11 883,21	0,00	5
17/10/2017	2017M00418 - OP2981 BRANCHEMENTS 2015 2017_C/2154_ACHATS 2017	10 313,59	0,00	1
09/11/2017	2017M00479 - ER846EF TRAFIC RENAULT	15 692,40	0,00	5
06/12/2017	2017M00547 - ES279ES	18 608,75	0,00	5
08/12/2017	2018M00101 - ES105EL BERLINGO CITROEN	0,00	0,00	5
08/12/2017	2018M00102 - ES349EL BERLINGO CITROEN	0,00	0,00	5
08/12/2017	2018M00103 - ES262EL	0,00	0,00	5

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
08/12/2017	2018M00104 - ES423EL BERLINGO CITROEN	0,00	0,00	5
Acquisitions à titre gratuit				
30/06/2017	2011B00008 - 2012-21351-trx STEP St Germain	692 519,32	0,00	10
30/06/2017	2011B00011 - 2012-21351-trx STEP Meyzieu	4 008 871,39	0,00	10
30/06/2017	2011B00013 - 2012-21351-trx STEP Genay	2 364 495,50	0,00	10
30/06/2017	2012B01207 - 2013-21351-STEP Lissieu leRoty	10 842,00	0,00	10
30/06/2017	2012B01208 - 2013-21351-STEP LissieuSemanet	18 539,11	0,00	10
30/06/2017	2012B01211 - 2013-21351-trx STEP Fontaines	149 594,84	0,00	10
30/06/2017	2012B01212 - 2013-21351-trx STEP Genay	3 845 583,25	0,00	10
30/06/2017	2012B01214 - 2013-21351-trx STEP Meyzieu	2 376 315,79	0,00	10
30/06/2017	2012B01217 - 2013-21351-trx STEP Saint Fons	4 378,33	0,00	10
30/06/2017	2012B01218 - 2013-21351-trx STEP St Germain	2 715 356,95	0,00	10
30/06/2017	2012B01219 - 2013-2313-Station de relèvement	1 938 053,09	0,00	10
30/06/2017	2013B00066 - 2013-cpte2315-STEP Feysine	2 040,00	0,00	25
30/06/2017	2013B00068 - 2013 - STATIONS DE RELEVEMENT	1 143 414,40	0,00	10
30/06/2017	2013B00069 - 2013-2313-step st fons	5 967,58	0,00	25
30/06/2017	2013I00003 - 2013-21532-trx recueillis eaux pluviales rés.unit	1 845 158,82	0,00	50
30/06/2017	2013I00004 - 2013-21532-trx RelèvemenAssain	21 108,82	0,00	50
30/06/2017	2013I00006 - 2013-21532-trx STEP Fontaines	2 941,88	0,00	50
30/06/2017	2013I00007 - 2013-21532-trxBranchemenAssain	4 141 270,91	0,00	50
30/06/2017	2013I00008 - 2013-21532-trxRéseaux Assain	20 297 948,49	0,00	50
30/06/2017	2014B00013 - 2014 - STATIONS DE RELEVEMENT	2 308 891,97	0,00	10
30/06/2017	2014B00014 - 2014-cpte2315-STEP Feysine	73 840,44	0,00	25
30/06/2017	2014B00015 - 2014-2313-step st fons	391 080,03	0,00	25
30/06/2017	2014B00016 - 2014-2313-step st fons	200 652,35	0,00	25
30/06/2017	2014B00017 - 2014-2313-step st fons	298 551,10	0,00	25
30/06/2017	2014B00491 - 2014-21351-trx STEP Fontaines	37 339,58	0,00	10
30/06/2017	2014B00492 - 2014-21351-trx STEP diverses	61 039,70	0,00	10
30/06/2017	2014I00009 - 2014-21532-trx recueillis eaux pluviales rés.unit	1 035 414,44	0,00	50
30/06/2017	2014I00010 - 2014-21532-trx RelèvemenAssain	875,44	0,00	1
30/06/2017	2014I00013 - 2014-21532-trxBranchemenAssain	3 374 907,33	0,00	50
30/06/2017	2014I00014 - 2014-21532-trxRéseaux Assain	11 478 393,73	0,00	50
30/06/2017	2015B00021 - 2015-cpte2315-STEP Feysine	78 290,72	0,00	25
30/06/2017	2015B00022 - 2015-21351-trx STEP diverses	168 124,11	0,00	10
30/06/2017	2015B00023 - 2015-21351-trx STEP Fontaines	42 326,23	0,00	10
30/06/2017	2015B00024 - 2015-2313-step st fons	153 838,71	0,00	25
30/06/2017	2015B00025 - 2015-2313-step st fons	302 252,78	0,00	25
30/06/2017	2015B00026 - 2015-2313-STATION EPURATION ST FONS	189 812,69	0,00	25
30/06/2017	2015B00140 - 2-2313-STATION EPURATION GENAY	8 338,53	0,00	25
30/06/2017	2015B00142 - 2-2313-STATION EPURATION NEUVILLE	119 313,36	0,00	25
30/06/2017	2015I00048 - OP2393-LY3 SITE RVI Réseau Assainissement_C2315	114 632,97	0,00	50
30/06/2017	2016B00048 - OP1845 RESEAUX 2014 2016_C/2313	35 810,00	0,00	10
30/06/2017	2016B00049 - OP1839 STEP 2014 2016_C/2313	382 876,51	0,00	25
30/06/2017	2016I00015 - OP1845 RESEAUX 2014 2016_C/2315	511 930,14	0,00	50
30/06/2017	2016I00018 - OP1851 BRANCHEMENTS 2014 2016_C/2315	33 874,60	0,00	50
30/06/2017	2016I00029 - OP2698 ST GENIS LAVAL/DARCIEUX_C/2315	3 258,82	0,00	50
30/06/2017	2016I00037 - OP1439 MRC AV DES ALPES_C/2315	106 738,31	0,00	50
30/06/2017	2016I00073 - OP2716 LY7 ILOT FONTENAY_C/2315	103 463,17	0,00	50
30/06/2017	2016I00079 - OP1456 CALUIRE QUAI CLEMENCEAU C/2315	8 431,78	0,00	50
30/06/2017	2016I00100 - OP 4957 VEN VOIE NOUVELLE RUES ROLLAND;BILLON_2315	82 209,43	0,00	50
30/06/2017	2016O00052 - OP1845 RESEAUX 2014 2016_C/2031	37 526,47	0,00	5
30/06/2017	2016O00059 - OP1839 STEP 2014 2016_C/2031	3 438,65	0,00	5
Mise à disposition				
Affectation				

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements	Durée de l'amortissement
Mises en concession ou affermage				
Divers				
01/01/2017	2017S00068 - 2-5059-13111 SUBVENTION AGENCE DE L'EAU	64 425,00	0,00	0
22/05/2017	2017S00017 - OP1994 Step ST Germain Mise conformité C131111	125 745,00	0,00	0
18/08/2017	2017S00036 - OP2976 RESEAUX 2016 2018_C/13111	52 500,00	0,00	0
16/10/2017	2017S00039 - OP5079 LY1 QUAI PECHERIE AGENCE EAU_C/13111	78 795,00	0,00	0
16/10/2017	2017S00040 - OP5210 ETUDES TEMPS DE PLUIES AGENCE_C/13111	80 000,00	0,00	0
18/10/2017	2017S00044 - OP0249 OUL-SFL-COLLECT YZERON TR 1.6/2_C/13111	582 739,00	0,00	50
19/10/2017	2017S00047 - OP2975 RESEAUX 2015 2017 CONVENTION_C/13111	120 871,00	0,00	49
19/10/2017	2017S00048 - OP2160 STATION BERTHAUDIERE CONVENTION_C/13111	288 177,00	0,00	9
20/10/2017	2017S00049 - OP2977 RESEAUX 2016 2018 CONVENTION_C/13111	413 340,00	0,00	0
01/12/2017	2017S00067 - OP5106 TOU Rue Casino et Bassinet_C/13111	51 975,00	0,00	49
14/12/2017	2017S00073 - OP2149 STEP FONTAINES MISE CONFORMITE ERU_C/13111	18 102,00	0,00	4
14/12/2017	2017S00079 - OP2841 AMENGAGEMENT RUE GARIBALDI ST PRIEST	17 559,00	0,00	50
TOTAL GENERAL		71 103 774,27	0,00	

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN VARIATION DU PATRIMOINE (article R. 2313-3 du CGCT) – SORTIES	A8.2

A8.2 – ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de sortie	Désignation du bien	Valeur d'acquisition (coût historique)	Durée de l'amort.	Cumul des amort. antérieurs	Valeur nette comptable au jour de la cession	Prix de cession	Plus ou moins values
Cessions à titre onéreux							
04/12/2017	R868 - 764BAT69-KANGOO RENAULT	9 407,16	5	9 407,16	0,00	2 300,00	2 300,00
04/12/2017	R869 - 768BAT69-KANGOO RENAULT	9 407,16	5	9 407,16	0,00	800,00	800,00
04/12/2017	R870 - 771BAT69-KANGOO RENAULT	9 407,16	5	9 407,16	0,00	2 100,00	2 100,00
11/12/2017	R686 - 883APK69-TWINGO RENAULT	7 076,60	5	7 076,60	0,00	300,00	300,00
13/12/2017	R874 - 717BJB69-DAILY 35/8 IVECO	27 422,47	5	27 422,47	0,00	7 800,00	7 800,00
13/12/2017	R797 - 96AYG69-FORD TRANSIT	13 328,30	5	13 328,30	0,00	2 000,00	2 000,00
13/12/2017	R865 - 753BAT69-KANGOO RENAULT	9 407,16	5	9 407,16	0,00	1 900,00	1 900,00
13/12/2017	R872 - 780BAT69-KANGOO RENAULT	9 407,16	5	9 407,16	0,00	1 400,00	1 400,00
Cessions à titre gratuit							
12/04/2017	R1373 - VF622GVAOC0004023-2376TK69	353 072,00	5	353 072,00	0,00	0,00	0,00
Mise à disposition							
Affectation							
Mises en concession ou affermage							
Mise à la réforme							
Divers							
TOTAL GENERAL		447 935,17					18 600,00

IV – ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS	A8.3

A8.3 –OPERATIONS LIEES AUX CESSIONS

Produit des cessions		Réalisations
Compte 775	Produits des cessions d'éléments d'actif	18 600,00
Compte 675	Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	0,00

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET	B1.3

B1.3 – SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET

Article (1)	Subventions (2)	Objet (3)	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-03487 : DUCV EAU ESI Dapaong TOGO	SECOURS CATHOLIQUE	Autre personne de droit privé	12 000,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2015-03706 : DE-FSE-BURKINA FASO Kouritteng	ASS DEVELOPPEMENT AGRO-INDUSTRIEL SAHEL	Autre personne de droit privé	5 700,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-00848 : DE-FSE-ETHIOPIE 11 districts	INTER AIDE	Autre personne de droit privé	37 360,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-03486 : DUCV EAU ESI Séro MALI	ASSOCIATION DES COMMUNES DE DIOMBOUGOU ET DE SERODIAMANOU	Autre personne de droit privé	20 800,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2016-01045 : FSE Doulogou Burkina Faso	PEUPLES SOLIDAIRES HAUTES ALPES	Association	11 730,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2016-02035 : DE-TOGO Danyi Mempeassen	21 D ABORD	Association	19 800,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-03476 : DUCV EAU Sénégal Année 2	LE PARTENARIAT	Association	3 800,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2016-02787 : DE-FSE-BENIN Kamaté	VESOUL SANS FRONTIERE	Association	29 120,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2016-02786 : DE-FSE-BURKINA FASO EST	ASS AMITIE ET DEVELOPPEMENT	Association	14 280,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-02271 : DE FSE Toyinouhoué TOGO	ASSOCIATION AQUASSISTANCE	Association	23 350,00
6742	Aide fonctionnement assoc. A	2017-03485 : DUCV ESI Khan Younès PALESTINE	ASSOCIATION MEDINA	Association	21 200,00
6743	Aide fonctionnement assoc. A	2017-00018 : COS Subvention 2017 sur BASS	COMITE SOCIAL DU PERSONNEL DE LA METROPOLE LYONNAISE DE SES COLLECTIVI	Association	532 895,25
6743	Aide fonctionnement assoc. A	2017-00330 : LSM subv 2017 sur BAss	LYON SPORT METROPOLE	Association	18 647,00
6743	Aide projets personnes publ. A	2017-03493 : DUCV EAU Analyse comparative	FEDER NAT COLLECT CONCED REGIE	Autre personne de droit privé	1 900,00
6743	Aide projets assoc. A	2016-01071 : DE-5602-Actions prog annuel	GPE RECHERCHE RHONE ALPES INFRASTR EAU	Autre personne de droit privé	9 690,00
6743	Aide projets assoc. A	2017-00873 : DE-5602-Actions prog annuel	GPE RECHERCHE RHONE ALPES INFRASTR EAU	Autre personne de droit privé	38 760,00
6743	Aide projets assoc. A	2017-01507 : DE-5606-Plan EDD	ASS DEPART EDUCAT SANTE RHONE	Autre personne de droit privé	4 830,00
6743	Aide projets assoc. A	2017-01504 : DE-5606-Plan EDD	FRAPNA RHONE	Association	13 680,00
6743	Aide fonctionnement assoc. A	2017-00301 : Gourguillonnaise 2017-BAss	LA GOURGUILLONNAISE	Association	16 658,00
6743	Aide projets assoc. A	2017-01503 : DE-5606-Plan EDD	OIKOS	Association	2 520,00
6743	Aide projets assoc. A	2017-01505 : DE-5606-Plan EDD	FED DEPART ASS PECHE PISCICULT	Autre personne de droit privé	13 020,00
6743	Aide projets assoc. A	2017-01508 : DE-5606-Plan EDD Asst	LES PENICHES DU VAL DE RHONE	Association	30 000,00

(1) Indiquer l'article d'imputation de la subvention.

(2) Dénomination ou numéro éventuel de la subvention.

(3) Objet pour lequel est versé la subvention.

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN – ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS	B1.7

B1.7 – ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

Année d'origine	Nature de l'engagement	Organisme émetteur	Durée en années	Périodicité	Créance en capital à l'origine	Créance en capital 31/12/N	Annuité reçue au cours de l'exercice
8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)					175 137,56	0,00	175 137,56
2016	Créances pour La Tour de Millery à Vernaison	Société Syseg	1	A	61 000,00	0,00	61 000,00
2017	Créances pour La Tour de Millery à Vernaison	Société Syseg	0	A	114 137,56	0,00	114 137,56
8028 Autres engagements reçus					0,00	0,00	0,00
A l'exception de ceux reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00
Engagements reçus des entreprises					0,00	0,00	0,00
TOTAL					175 137,56	0,00	175 137,56

IV – ANNEXES	IV
ENGAGEMENTS HORS BILAN AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT	B2.1

B2.1 – SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
2P01E01 2009-D-Investissement pluriann	13 800,00	-306,91	13 493,09	12 193,09	0,00	1 300,00	0,00
2P06E01 2009-D-Investissement pluriann	2 175 159,04	-925 424,03	1 249 735,01	826 457,62	6 539,33	423 277,39	5 449,44
2P09E01 2009-D-Investissement pluriann	1 945 050,13	-144 315,83	1 800 734,30	545 489,17	295 950,00	1 255 245,13	118 710,68
2P16E01 2009-D-Investissement pluriann	45 000,07	0,00	45 000,07	26 982,07	18,00	18 018,00	0,00
2P17E01 2009-D-Investissement pluriann	490 105,78	-5 627,67	484 478,11	106 841,39	5 000,00	377 636,72	0,00
2P19E05 2009-D-Investissement pluriann	24 447 010,35	516 637,53	24 963 647,88	14 198 414,68	2 828 416,16	10 765 233,20	2 721 662,58
2P21E05 2009-D-Investissement pluriann	3 327 063,28	0,00	3 327 063,28	116 104,17	10 087,29	3 210 959,11	10 087,29
2P28E05 2009-D-Investissement pluriann	83 496,20	0,00	83 496,20	83 496,20	0,00	0,00	0,00
2P19E16 2012-D-AP-Globalisées dépenses	999,02	0,00	999,02	999,02	0,00	0,00	0,00
2P19E20 2013-D-AP-Globalisées dépenses	1 485 541,40	0,00	1 485 541,40	1 485 541,40	0,00	0,00	0,00
2P21E13 2013-D-AP-Globalisées dépenses	14 850,00	0,00	14 850,00	14 850,00	0,00	0,00	0,00
2P28E26 2013-D-AP-Globalisées dépenses	49 129,23	0,00	49 129,23	49 129,23	0,00	0,00	0,00
2P09E10 2014-D-AP-Globalisées dépenses	70 839,23	-26 240,58	44 598,65	44 598,65	0,00	0,00	0,00
2P19E22 2014-D-AP-Globalisées dépenses	4 668 493,01	-263 582,78	4 404 910,23	4 404 910,23	0,00	0,00	0,00
2P21E16 2014-D-AP-Globalisées dépenses	430 796,64	-14 484,00	416 312,64	416 312,64	0,00	0,00	0,00
2P28E28 2014-D-AP-Globalisées dépenses	376 631,90	-2 730,00	373 901,90	373 901,90	0,00	0,00	0,00
2P06E14 2015-2020-D-Invest pluriannuel	3 260 000,00	553 860,00	3 813 860,00	1 485 630,85	1 528 241,09	2 328 229,15	1 485 630,85
2P08E13 2015-2020-D-Invest pluriannuel	6 043 000,00	100 000,22	6 143 000,22	2 656 646,92	3 220 000,00	3 486 353,30	1 608 029,70
2P09E18 2015-2020-D-Invest pluriannuel	625 833,33	1 419 109,42	2 044 942,75	403 424,57	600 503,10	1 641 518,18	241 043,25

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
2P17E08 2015-2020-D-Invest pluriannuel	66 300,00	82 199,34	148 499,34	121 366,61	84 875,00	27 132,73	73 933,27
2P19E41 2015-2020-D-Invest pluriannuel	5 460 000,00	24 907 999,11	30 367 999,11	2 428 490,69	5 189 781,51	27 939 508,42	1 774 581,93
2P28E44 2015-2020-D-Invest pluriannuel	875 000,00	0,00	875 000,00	0,00	116 000,00	875 000,00	0,00
2P09E13 2015-D-AP-Globalisées dépenses	129 999,19	-31 171,05	98 828,14	98 828,14	0,00	0,00	0,00
2P19E32 2015-D-AP-Globalisées dépenses	15 785 998,36	0,00	15 785 998,36	15 339 126,88	3 374 571,25	446 871,48	2 927 699,77
2P21E21 2015-D-AP-Globalisées dépenses	1 027 099,54	-86 121,65	940 977,89	940 977,89	79 902,21	0,00	79 902,21
2P28E32 2015-D-AP-Globalisées dépenses	845 883,57	-17 228,44	828 655,13	825 476,26	13 377,16	3 178,87	10 198,29
2P06E10 2015-D-Investissement pluriann	52 500,00	0,00	52 500,00	51 571,00	0,00	929,00	0,00
2P09E16 2016-D-AP-Globalisées dépenses	130 000,00	-0,37	129 999,63	72 900,52	40 675,00	57 099,11	38 892,89
2P19E38 2016-D-AP-Globalisées dépenses	14 700 000,00	2,59	14 700 002,59	10 448 282,78	4 786 177,38	4 251 719,81	4 612 704,57
2P21E23 2016-D-AP-Globalisées dépenses	1 027 100,00	-203 268,99	823 831,01	794 029,26	289 667,00	29 801,75	279 865,25
2P28E37 2016-D-AP-Globalisées dépenses	855 500,00	-6,75	855 493,25	730 184,77	269 892,73	125 308,48	201 426,25
2P31E09 2016-D-AP-Globalisées dépenses	128 597,86	0,00	128 597,86	106 275,55	32 865,00	22 322,31	10 542,69
2P06E12 2016-D-Projet à individualiser	1 074 769,00	-1 074 769,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P08E11 2016-D-Projet à individualiser	1 542 000,00	-1 542 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P09E19 2016-D-Projet à individualiser	308 997,00	-308 997,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P19E42 2016-D-Projet à individualiser	335 900,00	-335 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2P09E20 2017-D-AP-Globalisées dépenses	0,00	130 000,00	130 000,00	22 051,15	50 000,00	107 948,85	22 051,15
2P19E44 2017-D-AP-Globalisées dépenses	0,00	14 900 000,01	14 900 000,01	6 017 732,36	6 141 442,52	8 882 267,65	6 017 732,36
2P21E24 2017-D-AP-Globalisées dépenses	0,00	1 027 100,00	1 027 100,00	382 150,54	611 102,90	644 949,46	382 150,54
2P28E45 2017-D-AP-Globalisées dépenses	0,00	865 500,00	865 500,00	431 727,28	601 682,00	433 772,72	431 727,28
2P31E10 2017-D-AP-Globalisées dépenses	0,00	120 000,00	120 000,00	10 451,94	74 331,19	109 548,06	10 451,94

N° ou intitulé de l'AP	Montant des AP			Montant des CP			
	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour N)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 01/01/N) (1)	Crédits de paiement ouverts au titre de l'exercice N (2)	Restes à financer au-delà de l'exercice N (3)	CP réalisés durant l'exercice N
2P06E13 2017-D-Projet à individualiser	0,00	404 000,00	404 000,00	0,00	280 000,00	404 000,00	0,00
2P19E46 2017-D-Projet à individualiser	0,00	790 337,00	790 337,00	0,00	772 437,00	790 337,00	0,00
2P21E25 2017-D-Projet à individualiser	0,00	355 372,00	355 372,00	0,00	0,00	355 372,00	0,00

(1) Il s'agit des réalisations effectives correspondant aux mandats émis.

(2) Il s'agit du montant prévu initialement par l'échéancier corrigé des révisions.

(3) Il s'agit de la différence entre les AP engagées et les CP consommés.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C 1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		66,00	0,00	66,00	56,40	3,42	59,82
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	45,00	0,00	45,00	37,07	2,06	39,13
ATTACHE	A	5,00	0,00	5,00	3,90	1,36	5,26
ATTACHE	A	3,00	0,00	3,00	2,80	0,00	2,80
REDACTEUR	B	13,00	0,00	13,00	12,63	0,00	12,63
FILIERE TECHNIQUE (c)		557,00	0,00	557,00	495,47	22,94	518,41
ADJOINT TECHNIQUE	C	268,00	0,00	268,00	247,54	5,82	253,36
AGENT DE MAITRISE	C	167,00	0,00	167,00	150,49	3,98	154,47
INGENIEUR	A	30,00	0,00	30,00	25,32	2,41	27,73
INGENIEUR EN CHEF	A	6,00	0,00	6,00	5,00	1,00	6,00
TECHNICIEN	B	86,00	0,00	86,00	67,12	9,73	76,85
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE(e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		623,00	0,00	623,00	551,87	26,36	578,23

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT ($0,8 * 6 / 12$).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 139 ter de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	C1.1

C1.1 – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	354.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	354.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-2	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	358.0	0,00	3-2	CDD
AGENT DE MAITRISE	C	TECH	363.0	0,00	3-2	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
ATTACHE	A	ADM	457.0	0,00	3-1	CDD
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	551.0	0,00	3-3-2°	CDI
INGENIEUR	A	TECH	633.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR	A	TECH	724.0	0,00	3-3-2°	CDD
INGENIEUR EN CHEF	A	TECH	967.0	0,00	3-3-2°	CDI
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	397.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-1	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD

Métropole de Lyon - BA de l'assainissement - CA - 2017

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
TECHNICIEN	B	TECH	387.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	377.0	0,00	3-2	CDD
TECHNICIEN	B	TECH	376.0	0,00	3-2	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				15 762,64		
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	ADM	347.0	0,00	3-a°	CDD
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		4 796,16	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE A		OTR		3 983,44	A FPT-APPRENTI 2EME ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 882,83	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		3 100,21	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
TECHNICIEN	B	TECH	373.0	0,00	3-a°	CDD
TOTAL GENERAL				15 762,64		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :
 3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.
 3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.
 3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
 3-2 : vacance temporaire d'un emploi.
 3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.
 3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.
 3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.
 3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.
 3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.
 3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.
 38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
 47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
 110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
 110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
 A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE	C1.2

C1.2 – ETAT DU PERSONNEL DE LA COLLECTIVITE OU DE L'ETABLISSEMENT DE RATTACHEMENT EMPLOYE PAR LA REGIE (1)

AGENTS TITULAIRES OU NON	CATEGORIES	EFFECTIFS	MONTANT PREVU A L'ARTICLE 6215
AGENTS TITULAIRES	A	1	12 382,08
AGENTS TITULAIRES	B	2	17 277,79
AGENTS TITULAIRES	C	22	105 538,70
TOTAL GENERAL	A B C	25	135 198,57

(1) Cette annexe est servie s'il s'agit d'un budget annexé au budget d'une collectivité locale ou d'un établissement public local et si la collectivité de rattachement a mis à disposition du personnel en vue de l'exploitation du service.

IV – ANNEXES	IV
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES (uniquement pour les SPIC dotés de l'autonomie financière et de la personnalité morale)	C4

C4 – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL DU SPIC ET DES BUDGETS ANNEXES**1 – BUDGET PRINCIPAL DU SPIC**

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	132 814 864,98	105 599 623,50	166 045,75	105 765 669,25
RECETTES	132 814 864,98	129 091 188,54	0,00	129 091 188,54
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	94 043 489,21	73 511 720,59	0,00	73 511 720,59
RECETTES	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	49 655 406,03

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget) (1)

BUDGET Budget principal / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 635 387 302,40	2 537 248 275,32	3 671 795,00	2 540 920 070,32
RECETTES	2 635 387 302,40	2 692 696 032,27	0,00	2 692 696 032,27
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 071 556 051,85	722 658 047,59	0,00	722 658 047,59
RECETTES	1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	884 128 563,53

BUDGET BA des eaux / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	38 820 895,54	19 486 833,09	510 248,02	19 997 081,11
RECETTES	38 820 895,54	27 329 022,51	0,00	27 329 022,51
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	34 362 611,50	18 758 381,64	0,00	18 758 381,64
RECETTES	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	15 276 253,12

BUDGET BA réseau de chaleur / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	36 880 706,22	33 145 569,34	0,00	33 145 569,34
RECETTES	36 880 706,22	35 467 420,29	0,00	35 467 420,29
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 154 015,38	5 012 184,87	0,00	5 012 184,87
RECETTES	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	3 408 781,85

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	20 341 459,30

BUDGET BAOURD / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
RECETTES	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	24 275 993,88
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 125 438,86	10 377 468,28	0,00	10 377 468,28
RECETTES	24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	15 596 819,23

BUDGET BA restaurant administratif / Numéro SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	3 445 924,00	3 197 602,07	0,00	3 197 602,07
RECETTES	3 438 814,00	3 193 102,07	0,00	3 193 102,07
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	462 034,50	307 408,85	0,00	307 408,85
RECETTES	462 034,50	307 408,85	0,00	307 408,85

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

3 – PRESENTATION AGRÉGÉE

SECTION	Crédits ouverts (1)	Réalisations	Restes à réaliser	Total (2)
EXPLOITATION				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	2 723 367 451,39
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	2 912 052 759,56
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	830 625 211,82
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	968 373 232,61
TOTAL AGREGE DES DEPENSES	4 110 996 441,10	3 549 644 574,44	4 348 088,77	3 553 992 663,21
TOTAL AGREGE DES RECETTES	4 110 989 331,10	3 880 425 992,17	0,00	3 880 425 992,17

(1) Cumul du BP, BS et DM.

(2) Cumul des réalisations et restes à réaliser.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Métropole de Lyon (1)
BUDGET ANNEXE BAOURD (2)**

Numéro SIRET : 20004697700050

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

BUDGET : BAOURD (3)

ANNEE 2017

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)		Résultat ou solde (A) (1)
TOTAL DU BUDGET	30 718 927,58	39 872 813,11	-9 153 885,53	A1	0,00
Investissement	10 377 468,28	15 596 819,23	(2) -9 153 885,53	A2	-3 934 534,58
Dont 1068		9 153 885,53			
Fonctionnement	20 341 459,30	24 275 993,88	(3) 0,00	A3	3 934 534,58

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses		Recettes		Solde (B) (5)
TOTAL des RAR	I + II	0,00	III + IV	0,00	B1 0,00
Investissement	I	0,00	III	0,00	B2 0,00
Fonctionnement	II	0,00	IV	0,00	B3 0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	-3 934 534,58
Fonctionnement	A3 + B3	3 934 534,58

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impôts locaux	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	20 341 459,30	G	24 275 993,88
	Section d'investissement	B	10 377 468,28	H	15 596 819,23

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	0,00
			(si déficit)		(si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	9 153 885,53	J	0,00
			(si déficit)		(si excédent)

		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	39 872 813,11	= G + H + I + J	39 872 813,11

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	20 341 459,30	= G + I + K	24 275 993,88
	Section d'investissement	= B + D + F	19 531 353,81	= H + J + L	15 596 819,23
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	39 872 813,11	= G + H + I + J + K + L	39 872 813,11

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
Total des réalisations d'équipement		0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		0,00	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	10 377 468,28	6 442 933,70
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		10 377 468,28	6 442 933,70

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	10 377 468,28	II + IV	6 442 933,70
--------------	---------	----------------------	---------	---------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	9 153 885,53	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	9 153 885,53

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	19 531 353,81	II + IV + VI + VII	15 596 819,23
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		-3 934 534,58		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	10 473 749,18	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	6 332 261,00
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	0,00	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impôts locaux	0,00
		74 Dotations et participations (1)	622 862,08
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	3 424 776,42	75 Autres produits de gestion courante (1)	6 938 230,46
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	0,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	13 898 525,60	Total recettes de gestion des services	13 893 353,54
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles (1)	0,00	77 Produits exceptionnels (1)	5 172,06
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 13 898 525,60	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 13 898 525,60

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	6 442 933,70	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	10 377 468,28
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 6 442 933,70	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 10 377 468,28

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 20 341 459,30	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 24 275 993,88
---	------------------------------	---	------------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 20 341 459,30	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 24 275 993,88
---	----------------------------------	---	-----------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	3 934 534,58
--	---------------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00	0,00	0,00
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (5)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		10 377 468,28	10 377 468,28
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		0,00	10 377 468,28	10 377 468,28

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	9 153 885,53
---	---------------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	10 473 749,18		10 473 749,18
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	3 424 776,42	0,00	3 424 776,42
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (9)	0,00	0,00	0,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	0,00	0,00
71	Production stockée (ou déstockage)		6 442 933,70	6 442 933,70
Dépenses de fonctionnement – Total		13 898 525,60	6 442 933,70	20 341 459,30

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00	0,00	0,00
15	<i>Provisions pour risques et charges (4)</i>		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	<i>Amortissement des immobilisations</i>		0,00	0,00
29	<i>Dépréciations des immobilisations (4)</i>		0,00	0,00
39	<i>Dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>		0,00	0,00
3...	<i>Stocks et en-cours</i>		6 442 933,70	6 442 933,70
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		0,00	0,00
49	<i>Dépréciation des comptes de tiers (4)</i>		0,00	0,00
59	<i>Dépréciation des comptes financiers (4)</i>		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		0,00	6 442 933,70	6 442 933,70

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	9 153 885,53
---	---------------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	<i>Achats et variation des stocks</i>		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	6 332 261,00		6 332 261,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		10 377 468,28	10 377 468,28
72	<i>Production immobilisée</i>		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impôts locaux	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	622 862,08		622 862,08
75	Autres produits de gestion courante (8)	6 938 230,46	0,00	6 938 230,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (8)	5 172,06	0,00	5 172,06
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	<i>Transferts de charges</i>		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		13 898 525,60	10 377 468,28	24 275 993,88

Pour information R002 Résultat positif reporté	0,00
---	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		14 971 553,33	10 377 468,28	0,00	4 594 085,05	0,00	10 377 468,28
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	14 971 553,33	10 377 468,28		4 594 085,05		10 377 468,28
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 971 553,33	10 377 468,28		4 594 085,05		10 377 468,28
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		9 153 885,53	9 153 885,53				
Total des dépenses d'investissement cumulées		24 125 438,86	19 531 353,81	0,00	4 594 085,05	0,00	10 377 468,28

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	8 528 619,63
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	8 263 796,30	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	6 707 757,03	6 442 933,70	0,00	264 823,33
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		14 971 553,33	6 442 933,70	0,00	8 528 619,63
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	8 528 619,63

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		14 971 553,33	10 377 468,28	0,00	4 594 085,05	0,00	10 377 468,28
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre	14 971 553,33	10 377 468,28		4 594 085,05		10 377 468,28
	Reprise sur autofinancement antérieur	0,00	0,00		0,00		0,00
	Charges transférées (7)	14 971 553,33	10 377 468,28		4 594 085,05		10 377 468,28
3555	Terrains aménagés	14 971 553,33	10 377 468,28		4 594 085,05		10 377 468,28
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 971 553,33	10 377 468,28		4 594 085,05		10 377 468,28

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	8 528 619,63
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	0,00	0,00	0,00	0,00
	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		9 153 885,53	9 153 885,53	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	8 263 796,30	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)	6 707 757,03	6 442 933,70	0,00	264 823,33
3555	Terrains aménagés	6 707 757,03	6 442 933,70	0,00	264 823,33
041	Opérations patrimoniales (10)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		14 971 553,33	6 442 933,70	0,00	8 528 619,63

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Sauf 165, 166 et 16449.

(5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (.).RI 040 = DF 042

(8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables(

(9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	0,00	9 601 647,36	13 898 525,60	6 442 933,70
011	Charges à caractère général (3)	11 351 646,80	10 473 749,18	0,00	0,00	877 897,62	10 473 749,18	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	3 619 906,53	3 424 776,42	0,00	0,00	195 130,11	3 424 776,42	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		14 971 553,33	13 898 525,60	0,00	0,00	1 073 027,73	13 898 525,60	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses réelles		14 971 553,33	13 898 525,60	0,00	0,00	1 073 027,73	13 898 525,60	0,00
023	Virement à la section d'investissement	8 263 796,30	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	6 707 757,03	6 442 933,70			264 823,33		6 442 933,70
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 971 553,33	6 442 933,70			8 528 619,63		6 442 933,70
Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00					

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	0,00	9 601 647,36	13 898 525,60	6 442 933,70
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	---------------------	----------------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	0,00	5 667 112,78
013	Atténuations de charges (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 675 633,66	6 332 261,00	0,00	0,00	-656 627,34
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	1 032 123,37	622 862,08	0,00	0,00	409 261,29
75	Autres produits de gestion courante (3)	8 263 796,30	6 938 230,46	0,00	0,00	1 325 565,84
Total des recettes de gestion des services		14 971 553,33	13 893 353,54	0,00	0,00	1 078 199,79
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	0,00	5 172,06	0,00	0,00	-5 172,06
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	5 172,06	0,00	0,00	-5 172,06
Total des recettes réelles		14 971 553,33	13 898 525,60	0,00	0,00	1 073 027,73
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	14 971 553,33	10 377 468,28	0,00	0,00	4 594 085,05
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		14 971 553,33	10 377 468,28	0,00	0,00	4 594 085,05

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	-------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Total des recettes de fonctionnement cumulées	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	0,00	5 667 112,78
--	----------------------	----------------------	-------------	-------------	---------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	0,00	9 601 647,36	13 898 525,60	6 442 933,70
011	Charges à caractère général (4)	11 351 646,80	10 473 749,18	0,00	0,00	877 897,62	10 473 749,18	0,00
6015	Terrains à aménager	2 738 910,78	2 738 051,25	0,00	0,00	859,53	2 738 051,25	0,00
6045	Achats études et prestations de services	438 809,54	371 157,65	0,00	0,00	67 651,89	371 157,65	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	8 043 243,34	7 242 783,77	0,00	0,00	800 459,57	7 242 783,77	0,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	32 343,84	25 475,61	0,00	0,00	6 868,23	25 475,61	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	49 800,00	47 795,90	0,00	0,00	2 004,10	47 795,90	0,00
6228	Divers	48 539,30	48 485,00	0,00	0,00	54,30	48 485,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	3 619 906,53	3 424 776,42	0,00	0,00	195 130,11	3 424 776,42	0,00
6568	Autres participations	195 130,00	0,00	0,00	0,00	195 130,00	0,00	0,00
65888	Autres	3 424 776,53	3 424 776,42	0,00	0,00	0,11	3 424 776,42	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		14 971 553,33	13 898 525,60	0,00	0,00	1 073 027,73	13 898 525,60	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et exceptionnelles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses réelles		14 971 553,33	13 898 525,60	0,00	0,00	1 073 027,73	13 898 525,60	0,00
023	Virement à la section d'investissement	8 263 796,30						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	6 707 757,03	6 442 933,70			264 823,33		6 442 933,70
71355	Variat° stocks terrains aménagés	6 707 757,03	6 442 933,70			264 823,33		6 442 933,70

Métropole de Lyon - BAOURD - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		14 971 553,33	6 442 933,70			8 528 619,63		6 442 933,70

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	0,00	5 667 112,78
013	Atténuations de charges (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	5 675 633,66	6 332 261,00	0,00	0,00	-656 627,34
7015	Ventes de terrains aménagés	5 675 633,66	6 332 261,00	0,00	0,00	-656 627,34
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	1 032 123,37	622 862,08	0,00	0,00	409 261,29
74718	Autres participations Etat	326 370,46	0,00 37	0,00	0,00	326 370,46
7472	Participation régions	48 008,94	445,71 39	0,00	0,00	10 563,23
74741	Participation communes membres du GFP	27 340,37	640,37	0,00	0,00	-12 300,00
7478228	Autres personnes privées	545 776,00	545 776,00	0,00	0,00	0,00 84
74788	Autres	84 627,60	0,00	0,00	0,00	627,60
75	Autres produits de gestion courante (4)	8 263 796,30	6 938 230,46	0,00	0,00	1 325 565,84
75822	Prise en charge déficit budget annexe	8 263 796,30	6 938 230,46	0,00	0,00	1 325 565,84
Total des recettes de gestion des services		14 971 553,33	13 893 353,54	0,00	0,00	1 078 199,79
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	0,00	5 172,06	0,00	0,00	-5 172,06
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	5 029,67	0,00	0,00	-5 029,67
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	142,39	0,00	0,00	-142,39
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		14 971 553,33	13 898 525,60	0,00	0,00	1 073 027,73
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	14 971 553,33	10 377 468,28			4 594 085,05
71355	Variat° stocks terrains aménagés	14 971 553,33	10 377 468,28			4 594 085,05
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		14 971 553,33	10 377 468,28			4 594 085,05

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73211) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		9 153 885,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	9 153 885,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		9 153 885,53
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		9 153 885,53
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	0,00
	RECETTES	9 153 885,53
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	9 153 885,53

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	13 898 525,60	0,00	0,00	0,00		13 898 525,60
011	Charges à caractère général	0,00	10 473 749,18	0,00	0,00	0,00		10 473 749,18
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	3 424 776,42	0,00	0,00	0,00		3 424 776,42
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	13 898 525,60	0,00	0,00	0,00		13 898 525,60
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	6 332 261,00	0,00	0,00	0,00		6 332 261,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	622 862,08	0,00	0,00	0,00		622 862,08
75	Autres produits de gestion courante	0,00	6 938 230,46	0,00	0,00	0,00		6 938 230,46
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	5 172,06	0,00	0,00	0,00		5 172,06
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat

Article / compte nature (1)	Libellé	50 Services communs	51 Aménagement et services urbains						515 Opérations d'aménagement	518 Autres actions d'aménagement urbain
			510 Services communs	511 Espaces verts urbains	512 Eclairage public	513 Art public	514 Electrification	515 Opérations d'aménagement		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 898 525,60	0,00	
6015	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 738 051,25	0,00	
6045	Achats études et prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 157,65	0,00	
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 242 783,77	0,00	
608	Frais sur terrains en cours aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 475,61	0,00	
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 795,90	0,00	
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 485,00	0,00	
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 424 776,42	0,00	
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 898 525,60	0,00	
7015	Ventes de terrains aménagés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 332 261,00	0,00	
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 445,71	0,00	
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 640,37	0,00	
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545 776,00	0,00	
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 938 230,46	0,00	
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 029,67	0,00	
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,39	0,00	

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	52 Politique de la ville	53 Agglomérations et villes moyennes	54 Espace rural et autres espaces de dév.	55 Habitat (Logement)			
					551 Parc privé de la collectivité	552 Aide au secteur locatif	553 Aide à l'accession à la propriété	554 Aire d'accueil des gens du voyage
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6015	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6045	Achats études et prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
608	Frais sur terrains en cours aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7015	Ventes de terrains aménagés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.935

FONCTION 5 – Aménagement des territoires et habitat (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	56 Actions en faveur du littoral	57 Techno. de l'information et de la comm.	58		59 Sécurité	TOTAL DU CHAPITRE
				Autres actions			
				581 Réserves Foncières	588 Autres		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 898 525,60
6015	Terrains à aménager	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 738 051,25
6045	Achats études et prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	371 157,65
605	Achats de matériel, équip. et travaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 242 783,77
608	Frais sur terrains en cours aménagement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25 475,61
6227	Frais d'actes et de contentieux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47 795,90
6228	Divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 485,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 424 776,42
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 898 525,60
7015	Ventes de terrains aménagés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 332 261,00
7472	Participation régions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37 445,71
74741	Participation communes membres du GFP	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39 640,37
7478228	Autres personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	545 776,00
75822	Prise en charge déficit budget annexe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 938 230,46
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 029,67
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	142,39

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		0,00	I 0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		0,00	0,00
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	0,00	0,00

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	0,00	0,00	9 153 885,53	9 153 885,53

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		8 263 796,30	III 0,00
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		8 263 796,30	0,00
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	8 263 796,30	0,00

Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
---------------------------------	---	---	--	-------------

Total ressources propres disponibles	0,00	0,00	0,00	9 153 885,53	9 153 885,53
---	-------------	-------------	-------------	---------------------	---------------------

		Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II		9 153 885,53
Ressources propres disponibles	IV		9 153 885,53
Solde	V = IV – II (5)		0,00

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT	C2.2

SITUATION DES AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION D'ENGAGEMENT *		Chapitre (s)	Stocks AE votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AE votées dans l'année	AE affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AE affectées dans l'année (2)	AE affectées annulées (3)	Stock d'AE affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AE affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
4P06E01	2009-D-Fonctionnement pluriann	011	81 603 673,80	-50,77	63 027 657,49	0,00	50,77	63 027 606,72	10 938 392,70	52 089 214,02
4P17E01	2009-D-Fonctionnement pluriann	67	15 774 385,38	0,00	11 634 967,67	0,00	0,00	11 634 967,67	1 688 671,30	9 946 296,37
4P06E09	2014-D-Fonctionnement pluriann	011	11 352 885,68	0,00	8 576 659,44	0,00	0,00	8 576 659,44	234 063,98	8 342 595,46
4P17E18	2016-D-Fonctionnement pluriann	011	1 400 000,00	4 000 000,00	1 399 100,00	4 000 000,00	0,00	5 399 100,00	976 175,04	4 422 924,96
4P17E15	2017-D-Fonctionnement pluriann	011	0,00	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	0,00	2 500 000,00	61 222,58	2 438 777,42
TOTAL			110 130 944,86	6 499 949,23	84 638 384,60	6 500 000,00	50,77	91 138 333,83	13 898 525,60	77 239 808,23

* Le détail par engagement n'est à renseigner qu'à compter des AE votées en 2005.

(1) Il s'agit des AE affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AE votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AE non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AE affectées (6) / (5)	0,00	8,22	6,20	5,56

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 125 438,86	10 377 468,28	0,00	13 747 970,58
RECETTES	24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	8 528 619,63
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	9 601 647,36
RECETTES	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	5 667 112,78

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET Budget principal/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 071 556 051,85	722 658 047,59	0,00	348 898 004,26
RECETTES	1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	187 427 488,32
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 635 387 302,40	2 537 248 275,32	3 671 795,00	94 467 232,08
RECETTES	2 635 387 302,40	2 692 696 032,27	0,00	-57 308 729,87

BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	34 362 611,50	18 758 381,64	0,00	15 604 229,86
RECETTES	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	19 086 358,38
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	38 820 895,54	19 486 833,09	510 248,02	18 823 814,43
RECETTES	38 820 895,54	27 329 022,51	0,00	11 491 873,03

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	94 043 489,21	73 511 720,59	0,00	20 531 768,62
RECETTES	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	44 388 083,18
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	132 814 864,98	105 599 623,50	166 045,75	27 049 195,73
RECETTES	132 814 864,98	129 091 188,54	0,00	3 723 676,44

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 154 015,38	5 012 184,87	0,00	4 141 830,51
RECETTES	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	5 745 233,53
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	36 880 706,22	33 145 569,34	0,00	3 735 136,88
RECETTES	36 880 706,22	35 467 420,29	0,00	1 413 285,93

BUDGET BA restaurant administratif/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	462 034,50	307 408,85	0,00	154 625,65
RECETTES	462 034,50	307 408,85	0,00	154 625,65
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 445 924,00	3 197 602,07	0,00	248 321,93
RECETTES	3 438 814,00	3 193 102,07	0,00	245 711,93

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	403 078 429,48

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	265 330 408,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	153 925 348,41
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	-34 767 069,76

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	403 078 429,48
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	265 330 408,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	153 925 348,41
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	-34 767 069,76
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 110 996 441,10	3 549 644 574,44	4 348 088,77	557 003 777,89
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 110 989 331,10	3 880 425 992,17	0,00	230 563 338,93

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

**Métropole de Lyon (1)
BUDGET ANNEXE DU RESTAURANT ADMINISTRATIF**

Numéro SIRET : 20004697700068

POSTE COMPTABLE DE : Trésorier de Lyon et Métropole

M. 57

Compte administratif

BUDGET : BA restaurant administratif (3)

ANNEE 2017

(1) Compléter en fonction du service public local et du plan de comptes utilisé : M. 4, M. 41, M. 42, M. 43, M. 44 ou M. 49.

(2) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

(3) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
POUR MEMOIRE : MODALITES DE VOTE DU BUDGET	B

I – L'assemblée délibérante a voté le budget :

- au niveau du chapitre (1) pour la section d'investissement ;
- au niveau du chapitre (1) pour la section de fonctionnement ;
- sans (2) vote formel sur les chapitres « opérations d'équipement » ;
- sans (2) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en fonctionnement, et en investissement sans vote formel pour les chapitres « opération d'équipement ».

III – L'assemblée délibérante a autorisé le président à opérer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre dans les limites suivantes (3) :

IV – En l'absence de mention au paragraphe III ci-dessus, le président est réputé ne pas avoir reçu l'autorisation de l'assemblée délibérante de pratiquer des virements de crédits de paiement de chapitre à chapitre.

V – Les provisions sont semi-budgétaires (4).

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(3) Au maximum dans la limite de 7.5 % des dépenses réelles de la section, à l'exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel.

(4) A compléter par un seul des deux choix suivants, selon les dispositions législatives et réglementaires applicables à la collectivité :

- semi budgétaire ;

- budgétaire par délibération N°... du ...

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RESULTATS	C1

RESULTAT DE L'EXERCICE					
	Mandats émis	Titres émis	Reprise résultats exercice antérieur (1)	Résultat ou solde (A) (1)	
TOTAL DU BUDGET	3 505 010,92	3 500 510,92	4 500,00	A1	0,00
Investissement	307 408,85	307 408,85	0,00	A2	0,00
Dont 1068		0,00			
Fonctionnement	3 197 602,07	3 193 102,07	4 500,00	A3	0,00

RESTES A REALISER (4)					
	Dépenses	Recettes	Solde (B) (5)		
TOTAL des RAR	I + II 0,00	III + IV 0,00	B1		0,00
Investissement	I 0,00	III 0,00	B2		0,00
Fonctionnement	II 0,00	IV 0,00	B3		0,00

RESULTAT CUMULE = (A) + (B) (6)		
TOTAL	A1 + B1	0,00
Investissement	A2 + B2	0,00
Fonctionnement	A3 + B3	0,00

(1) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(2) Solde d'exécution de N-2 reporté sur la ligne budgétaire 001 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(3) Résultat de fonctionnement reporté sur la ligne budgétaire 002 du compte administratif N-1. Indiquer le signe – si déficitaire, et + si excédentaire.

(4) A reporter au budget primitif ou au budget supplémentaire N+1.

(5) Indiquer le signe – si dépenses > recettes, et + si recettes > dépenses.

(6) Indiquer le signe : – si déficit ou besoin de financement, + si excédent.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR DEPENSES	C2

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN DEPENSES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Dépenses engagées non mandatées
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(I) 0,00
018	RSA	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf le 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(II) 0,00
011	Charges à caractère général (4)	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	0,00
014	Atténuations de produits	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
65	Autres charges de gestion courante (4)	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

I – INFORMATIONS GENERALES	I
EXECUTION DU BUDGET – RAR RECETTES	C3

DETAIL DES RESTES A REALISER N EN RECETTES (1)

Chap. / art. (2)	Libellé	Titres restant à émettre
SECTION D'INVESTISSEMENT – TOTAL		(III) 0,00
018	RSA	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers	0,00
SECTION DE FONCTIONNEMENT – TOTAL		(IV) 0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00
73	Impôts et taxes	0,00
731	Impôts locaux	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	0,00
013	Atténuations de charges (4)	0,00
016	APA	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00
76	Produits financiers	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	0,00

(1) Il s'agit des restes à réaliser établis conformément à la comptabilité d'engagement annuelle. Ces restes à réaliser seront repris au BP ou au BS N+1.

(2) Suivant le niveau de vote retenu par l'assemblée délibérante.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
VUE D'ENSEMBLE – EXECUTION DU BUDGET	A

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	3 197 602,07	G	3 193 102,07
	Section d'investissement	B	307 408,85	H	307 408,85

		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C	0,00	I	4 500,00
	(si déficit)			(si excédent)	
	Report en section d'investissement (001)	D	0,00	J	0,00
	(si déficit)			(si excédent)	

		=		=	
TOTAL EXERCICE (réalisations + reports N-1)		= A + B + C + D	3 505 010,92	= G + H + I + J	3 505 010,92

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	0,00	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1	= E + F	0,00	= K + L	0,00

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A + C + E	3 197 602,07	= G + I + K	3 197 602,07
	Section d'investissement	= B + D + F	307 408,85	= H + J + L	307 408,85
	TOTAL CUMULE	= A + B + C + D + E + F	3 505 010,92	= G + H + I + J + K + L	3 505 010,92

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées.

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent : en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice telles qu'elles ressortissent de la comptabilité des engagements ; et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – INVESTISSEMENT	B1

SECTION D'INVESTISSEMENT – REALISATIONS

(y compris les restes à réaliser N-1)

Chap.	Libellé	Mandats	Titres
018	RSA	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (sauf 138) (1)		183 961,41
16	Emprunts et dettes assimilées (2)		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (1)	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (y compris opérations) (1)	8 851,43	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (1) (3)	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (y compris opérations) (1)	42 661,37	0,00
Total des réalisations d'équipement		51 512,80	183 961,41
10	Dotations, fonds divers et réserves (4)	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (1) (5)	99 487,25	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (6)	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (1)	0,00	0,00
Total des réalisations financières		99 487,25	0,00
45...	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (7)	0,00	0,00
Total des réalisations réelles en investissement		I 151 000,05	II 183 961,41
040	Opérations ordre transf. entre sections (8) (9)	156 408,80	123 447,44
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00
Total des réalisations d'ordre en investissement		III 156 408,80	IV 123 447,44

TOTAL DES OPERATIONS D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE

TOTAL	I + III	307 408,85	II + IV	307 408,85
--------------	---------	-------------------	---------	-------------------

RESULTATS ANTERIEURS

001 Solde d'exécution de la section d'investissement N-1 reporté	V	0,00	VI	0,00
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés			VII	0,00

TOTAL CUMULE DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT

TOTAL DE LA SECTION	I + III + V	307 408,85	II + IV + VI + VII	307 408,85
SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (10)		0,00		

(1) Hors dépenses et recettes imputées au chapitre 018.

(2) Sauf 165, 166 et 16449.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) En recettes, sauf 1068.

(5) En recettes, détail du 138.

(6) A servir uniquement lorsque la collectivité effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle crée.

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(8) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(9) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(10) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
EQUILIBRE FINANCIER – FONCTIONNEMENT	B2

SECTION DE FONCTIONNEMENT – REALISATIONS
(y compris les restes à réaliser et rattachements N-1)

MANDATS EMIS		TITRES EMIS	
OPERATIONS REELLES ET MIXTES			
011 Charges à caractère général (1)	929 610,87	70 Prod. services, domaine, ventes diverses	755 900,20
012 Charges de personnel et frais assimilés (1)	1 868 327,14	73 Impôts et taxes (sauf 731)	0,00
		731 Impôts locaux	0,00
		74 Dotations et participations (1)	0,00
65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (1)	276 216,62	75 Autres produits de gestion courante (1)	2 280 612,53
6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		
014 Atténuations de produits	0,00	013 Atténuations de charges (1)	57,00
016 APA	0,00	016 APA	0,00
017 RSA / Régularisations de RMI	0,00	017 RSA / Régularisations de RMI	0,00
Total dépenses de gestion des services	3 074 154,63	Total recettes de gestion des services	3 036 569,73
66 Charges financières	0,00	76 Produits financiers	0,00
67 Charges exceptionnelles (1)	0,00	77 Produits exceptionnels (1)	123,54
68 Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (1)	0,00	78 Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (1)	0,00
TOTAL DEPENSES REELLES ET MIXTES	I 3 074 154,63	TOTAL RECETTES REELLES ET MIXTES	II 3 036 693,27

OPERATIONS D'ORDRE (2)			
042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	123 447,44	042 Opérations ordre transf. entre sections (3)	156 408,80
043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00	043 Opérations ordre intérieur de la section	0,00
TOTAL DEPENSES D'ORDRE	III 123 447,44	TOTAL RECETTES D'ORDRE	IV 156 408,80

TOTAL DES DEPENSES DE L'EXERCICE	I + III 3 197 602,07	TOTAL DES RECETTES DE L'EXERCICE	II + IV 3 193 102,07
---	-----------------------------	---	-----------------------------

RESULTAT REPORTE DE N-1			
002 Résultat de fonctionnement reporté	V 0,00	002 Résultat de fonctionnement reporté	VI 4 500,00

TOTAL DES DEPENSES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	I + III + V 3 197 602,07	TOTAL DES RECETTES DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	II + IV + VI 3 197 602,07
---	---------------------------------	---	----------------------------------

SOLDE D'EXECUTION (recettes – dépenses) (4)	0,00
--	-------------

(1) Hors dépenses et recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(2) DF 042 = RI 040 ; RF 042 = DI 040 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les comptes 68 et 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(4) Mettre le signe (-) en cas de déficit ou (+) en cas d'excédent.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – DEPENSES	C1

MANDATS EMIS (y compris sur les restes à réaliser N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (3)	99 487,25	156 408,80	255 896,05
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(7) 0,00		0,00
	Total des opérations d'équipement	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (5)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3) (5)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3) (5)	8 851,43	0,00	8 851,43
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (5)	(8) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3) (5)	42 661,37	0,00	42 661,37
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations (reprises)		0,00	0,00
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
198	Neutralisation des amortissements		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Dépenses d'investissement – Total		151 000,05	156 408,80	307 408,85

Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00
---	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
011	Charges à caractère général (9)	929 610,87		929 610,87
012	Charges de personnel et frais assimilés (9)	1 868 327,14		1 868 327,14
014	Atténuations de produits	0,00		0,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (9)	276 216,62	0,00	276 216,62
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles (9)	0,00	5 896,00	5 896,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (9)	0,00	117 551,44	117 551,44
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
Dépenses de fonctionnement – Total		3 074 154,63	123 447,44	3 197 602,07

Pour information D 002 Résultat négatif reporté	0,00
--	-------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors dépenses imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Hors chapitres opérations.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(8) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(9) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

II – PRESENTATION GENERALE	II
BALANCE GENERALE – RECETTES	C2

TITRES EMIS (y compris les restes à réaliser sur N-1)

INVESTISSEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (reçues) (3)	183 961,41	5 896,00	189 857,41
15	Provisions pour risques et charges (4)		0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	(6) 0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (3)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (3)	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (3)	(7) 0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (3)	0,00	0,00	0,00
018	RSA	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières (3)	0,00	0,00	0,00
28	Amortissement des immobilisations		117 551,44	117 551,44
29	Dépréciations des immobilisations (4)		0,00	0,00
39	Dépréciation des stocks et en-cours (4)		0,00	0,00
3...	Stocks et en-cours		0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00
481	Charges à rép. sur plusieurs exercices		0,00	0,00
49	Dépréciation des comptes de tiers (4)		0,00	0,00
59	Dépréciation des comptes financiers (4)		0,00	0,00
Recettes d'investissement – Total		183 961,41	123 447,44	307 408,85

1068 Excédent de fonctionnement capitalisé N-1	0,00
---	-------------

Pour information R001 Solde d'exécution positif reporté	0,00
--	-------------

FONCTIONNEMENT		Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL Réalisé
013	Atténuations de charges (8)	57,00		57,00
016	APA	0,00		0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00		0,00
60	Achats et variation des stocks		0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	755 900,20		755 900,20
71	Production stockée (ou déstockage)		0,00	0,00
72	Production immobilisée		0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00		0,00
731	Impôts locaux	0,00		0,00
74	Dotations et participations (8)	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante (8)	2 280 612,53	0,00	2 280 612,53
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (8)	123,54	156 408,80	156 532,34
78	Reprise sur amortissements et provisions (8)	0,00	0,00	0,00
79	Transferts de charges		0,00	0,00
Recettes de fonctionnement – Total		3 036 693,27	156 408,80	3 193 102,07

Pour information R002 Résultat positif reporté	4 500,00
---	-----------------

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 57.

(3) Hors recettes imputées au chapitre 018.

(4) Ces chapitres ne sont à renseigner que si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en IV-B5).

(6) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(7) A utiliser uniquement dans le cas où la collectivité effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(8) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL		333 517,25	307 408,85	0,00	26 108,40	51 512,80	255 896,05
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	14 030,00	8 851,43	0,00	5 178,57	8 851,43	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	45 000,00	42 661,37	0,00	2 338,63	42 661,37	0,00
	Total des opérations d'équipement (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		59 030,00	51 512,80	0,00	7 517,20	51 512,80	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	99 487,25	99 487,25	0,00	0,00		99 487,25
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses financières		99 487,25	99 487,25	0,00	0,00		99 487,25
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles		158 517,25	151 000,05	0,00	7 517,20	51 512,80	99 487,25
040	Opérations ordre transf. entre sections (5)	175 000,00	156 408,80		18 591,20		156 408,80
041	Opérations patrimoniales (6)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		175 000,00	156 408,80		18 591,20		156 408,80
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté		0,00	0,00				
Total des dépenses d'investissement cumulées		333 517,25	307 408,85	0,00	26 108,40	51 512,80	255 896,05

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(4) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		333 517,25	307 408,85	0,00	26 108,40
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	142 896,00	123 447,44	0,00	19 448,56
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		142 896,00	123 447,44	0,00	19 448,56
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		333 517,25	307 408,85	0,00	26 108,40

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre ().

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	A1

Chap. / art. (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	333 517,25	307 408,85	0,00	26 108,40	51 512,80	255 896,05
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	14 030,00	8 851,43	0,00	5 178,57	8 851,43
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	14 030,00	8 851,43	0,00	5 178,57	8 851,43
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	45 000,00	42 661,37	0,00	2 338,63	42 661,37
231351	Bâtiments publics	45 000,00	42 661,37	0,00	2 338,63	42 661,37
	Total des opérations d'équipement (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses d'équipement	59 030,00	51 512,80	0,00	7 517,20	51 512,80
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	99 487,25	99 487,25	0,00		99 487,25
1318	Autres subventions d'équipement transf.	99 487,25	99 487,25	0,00		99 487,25
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf le 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00		0,00
	Total des dépenses financières	99 487,25	99 487,25	0,00		99 487,25
45...	Opérations pour compte de tiers (5)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total des dépenses réelles	158 517,25	151 000,05	0,00	7 517,20	51 512,80
040	Opérations ordre transf. entre sections (6)	175 000,00	156 408,80		18 591,20	156 408,80
	Reprise sur autofinancement antérieur	175 000,00	156 408,80		18 591,20	156 408,80
139151	Subv transf cpte résultat GFP de rattach.	160 000,00	156 408,80		3 591,20	156 408,80
13918	Autres Sub. transf équipement	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00
	Charges transférées (7)	0,00	0,00	0,00		0,00

Métropole de Lyon - BA restaurant administratif - CA - 2017

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
041	Opérations patrimoniales (8)	0,00	0,00		0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		175 000,00	156 408,80		18 591,20		156 408,80

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Voir état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

(5) Il y a autant de ligne que d'opération pour compte de tiers.

(6) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	A3

Chap. / art. (1)		Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		333 517,25	307 408,85	0,00	26 108,40
018	RSA	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 1688 non budgétaire) (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		0,00	0,00	0,00	0,00
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (6)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes réelles		190 621,25	183 961,41	0,00	6 659,84
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
040	<i>Opérations ordre transf. entre sections (7) (8) (9)</i>	142 896,00	123 447,44	0,00	19 448,56
13918	<i>Autres Sub. transf équipement</i>	5 896,00	5 896,00	0,00	0,00
28033	<i>Frais d'insertion</i>	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
281568	<i>Autre matériel, outillage incendie</i>	1 000,00	453,00	0,00	547,00
28158	<i>Autres inst.,matériel,outil. techniques</i>	115 000,00	101 041,44	0,00	13 958,56
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	20 000,00	16 057,00	0,00	3 943,00
041	<i>Opérations patrimoniales (10)</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		142 896,00	123 447,44	0,00	19 448,56

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.
- (2) Recettes justifiées non titrées.
- (3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.
- (4) Sauf 165, 166 et 16449.
- (5) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d'annulation de mandats donnant lieu à reversement.
- (6) Voir l'annexe IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.
- (7) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*RI 040 = DF 042*).
- (8) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.
- (9) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).
- (10) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (*DI 041 = RI 041*).

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

DEPENSES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		3 440 028,00	3 197 430,41	171,66	0,00	242 425,93	0,00	3 197 602,07
011	Charges à caractère général (3)	1 143 715,00	929 439,21	171,66	0,00	214 104,13	0,00	929 610,87
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	1 875 100,00	1 868 327,14	0,00	0,00	6 772,86		1 868 327,14
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	277 217,00	276 216,62	0,00	0,00	1 000,38	0,00	276 216,62
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		3 296 032,00	3 073 982,97	171,66	0,00	221 877,37	0,00	3 074 154,63
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (3)	1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses financières		1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00		0,00
Total des dépenses réelles		3 297 132,00	3 073 982,97	171,66	0,00	222 977,37	0,00	3 074 154,63
023	Virement à la section d'investissement	0,00	0,00					
042	Opérations ordre transf. entre sections (4)	142 896,00	123 447,44			19 448,56		123 447,44
043	Opérations ordre intérieur de la section	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		142 896,00	123 447,44			19 448,56		123 447,44
Pour information : 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1		0,00	0,00					

Total des dépenses de fonctionnement cumulées	3 440 028,00	3 197 430,41	171,66	0,00	242 425,93	0,00	3 197 602,07
--	---------------------	---------------------	---------------	-------------	-------------------	-------------	---------------------

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	B

RECETTES

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL		3 435 528,00	3 193 102,07	0,00	0,00	242 425,93
013	Atténuations de charges (3)	0,00	57,00	0,00	0,00	-57,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	885 020,00	755 900,20	0,00	0,00	129 119,80
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (3)	2 374 908,00	2 280 612,53	0,00	0,00	94 295,47
Total des recettes de gestion des services		3 259 928,00	3 036 569,73	0,00	0,00	223 358,27
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (3)	600,00	123,54	0,00	0,00	476,46
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		600,00	123,54	0,00	0,00	476,46
Total des recettes réelles		3 260 528,00	3 036 693,27	0,00	0,00	223 834,73
042	Opérations ordre transf. entre sections (4) (5)	175 000,00	156 408,80	0,00	0,00	18 591,20
043	Opérations ordre intérieur de la section (6)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'ordre		175 000,00	156 408,80	0,00	0,00	18 591,20

Pour information : 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1	4 500,00	4 500,00	0,00	0,00	0,00
---	-----------------	-----------------	------	------	------

Total des recettes de fonctionnement cumulées	3 440 028,00	3 197 602,07	0,00	0,00	242 425,93
--	---------------------	---------------------	-------------	-------------	-------------------

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040).

(5) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		3 440 028,00	3 197 430,41	171,66	0,00	242 425,93	0,00	3 197 602,07
011	Charges à caractère général (4)	1 143 715,00	929 439,21	171,66	0,00	214 104,13	0,00	929 610,87
60611	Eau et assainissement	3 000,00	2 811,54	0,00	0,00	188,46	0,00	2 811,54
60612	Energie - Electricité	21 890,00	7 645,47	0,00	0,00	14 244,53	0,00	7 645,47
60621	Combustibles	16 867,19	9 228,85	0,00	0,00	7 638,34	0,00	9 228,85
60623	Alimentation	822 000,00	688 547,69	0,00	0,00	133 452,31	0,00	688 547,69
60631	Fournitures d'entretien	25 650,00	19 348,60	0,00	0,00	6 301,40	0,00	19 348,60
60632	Fournitures de petit équipement	26 350,00	24 853,93	0,00	0,00	1 496,07	0,00	24 853,93
60636	Habillement et vêtements de travail	4 500,00	3 774,24	0,00	0,00	725,76	0,00	3 774,24
6064	Fournitures administratives	4 000,00	2 828,35	0,00	0,00	1 171,65	0,00	2 828,35
60662	Vaccins et sérums	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	16 718,37	15 966,85	0,00	0,00	751,52	0,00	15 966,85
61358	Autres	25 714,74	24 454,25	0,00	0,00	1 260,49	0,00	24 454,25
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	15 121,60	15 121,60	0,00	0,00	0,00	0,00	15 121,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	4 203,93	3 192,90	0,00	0,00	1 011,03	0,00	3 192,90
6156	Maintenance	82 422,56	61 121,65	171,66	0,00	21 129,25	0,00	61 293,31
6161	Multirisques	2 480,00	2 434,47	0,00	0,00	45,53	0,00	2 434,47
6168	Autres primes d'assurance	6 280,00	6 190,58	0,00	0,00	89,42	0,00	6 190,58
617	Etudes et recherches	8 267,01	4 706,01	0,00	0,00	3 561,00	0,00	4 706,01
6182	Documentation générale et technique	500,00	41,14	0,00	0,00	458,86	0,00	41,14
6184	Versements à des organismes de formation	2 375,00	0,00	0,00	0,00	2 375,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	600,00	347,84	0,00	0,00	252,16	0,00	347,84
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	440,00	400,00	0,00	0,00	40,00	0,00	400,00
6228	Divers	509,34	0,00	0,00	0,00	509,34	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	7 000,00	4 590,00	0,00	0,00	2 410,00	0,00	4 590,00
6236	Catalogues et imprimés	750,00	5,21	0,00	0,00	744,79	0,00	5,21
6251	Voyages, déplacements et missions	1 000,00	876,00	0,00	0,00	124,00	0,00	876,00
6261	Frais d'affranchissement	500,00	90,31	0,00	0,00	409,69	0,00	90,31
6283	Frais de nettoyage des locaux	43 075,26	30 861,73	0,00	0,00	12 213,53	0,00	30 861,73

Métropole de Lyon - BA restaurant administratif - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	1 875 100,00	1 868 327,14	0,00	0,00	6 772,86		1 868 327,14
6218	Autre personnel extérieur	62 680,00	62 637,28	0,00	0,00	42,72		62 637,28
6331	Versement de transport	17 930,00	17 922,99	0,00	0,00	7,01		17 922,99
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	5 090,00	4 926,00	0,00	0,00	164,00		4 926,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 400,00	9 303,74	0,00	0,00	96,26		9 303,74
64111	Rémunération principale titulaires	874 530,00	873 710,33	0,00	0,00	819,67		873 710,33
64112	SFT, indemnité de résidence	12 700,00	12 074,87	0,00	0,00	625,13		12 074,87
64113	NBI	6 700,00	6 679,27	0,00	0,00	20,73		6 679,27
64118	Autres indemnités	251 600,00	251 468,31	0,00	0,00	131,69		251 468,31
64131	Rémunérations	153 100,00	152 609,93	0,00	0,00	490,07		152 609,93
64132	SFT, indemnité de résidence	6 900,00	6 361,28	0,00	0,00	538,72		6 361,28
64138	Primes et autres indemnités	15 700,00	13 484,94	0,00	0,00	2 215,06		13 484,94
6417	Rémunérations des apprentis	9 190,00	9 187,11	0,00	0,00	2,89		9 187,11
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	167 000,00	166 661,64	0,00	0,00	338,36		166 661,64
6453	Cotisations aux caisses de retraites	252 910,00	252 875,27	0,00	0,00	34,73		252 875,27
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	600,00	491,79	0,00	0,00	108,21		491,79
64731	Allocations chômage versées directement	11 200,00	11 076,84	0,00	0,00	123,16		11 076,84
6475	Médecine du travail, pharmacie	2 340,00	1 368,76	0,00	0,00	971,24		1 368,76
6478	Autres charges sociales diverses	9 730,00	9 725,99	0,00	0,00	4,01		9 725,99
648	Autres charges de personnel	5 800,00	5 760,80	0,00	0,00	39,20		5 760,80
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	277 217,00	276 216,62	0,00	0,00	1 000,38	0,00	276 216,62
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	273 217,00	273 216,62	0,00	0,00	0,38	0,00	273 216,62
65888	Autres	4 000,00	3 000,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	3 000,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		3 296 032,00	3 073 982,97	171,66	0,00	221 877,37	0,00	3 074 154,63
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles (4)	1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00		0,00
6711	Intérêts moratoires, pénalités / marché	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00		0,00

Métropole de Lyon - BA restaurant administratif - CA - 2017

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des charges financières et exceptionnelles		1 100,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00		0,00
Total des dépenses réelles		3 297 132,00	3 073 982,97	171,66	0,00	222 977,37	0,00	3 074 154,63
023	Virement à la section d'investissement	0,00						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	142 896,00	123 447,44			19 448,56		123 447,44
678	Autres charges exceptionnelles	5 896,00	5 896,00			0,00		5 896,00
6811	Dot. amort. immos incorporelles	137 000,00	117 551,44			19 448,56		117 551,44
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		142 896,00	123 447,44			19 448,56		123 447,44

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE	B2

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		3 435 528,00	3 193 102,07	0,00	0,00	242 425,93
013	Atténuations de charges (4)	0,00	57,00	0,00	0,00	-57,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	57,00	0,00	0,00	-57,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	885 020,00	755 900,20	0,00	0,00	129 119,80
70688	Autres prestations de services	352 017,07	226 617,27	0,00	0,00	125 399,80
70848	Mise à dispo personnel autres organismes	3 720,00	0,00 529	0,00	0,00	3 720,00
70878	Remb. frais par des tiers	529 282,93	282,93	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations (4)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	2 374 908,00	2 280 612,53	0,00	0,00	94 295,47
75822	Prise en charge déficit budget annexe	2 374 908,00	2 280 612,53	0,00	0,00	94 295,47
Total des recettes de gestion des services		3 259 928,00	3 036 569,73	0,00	0,00	223 358,27
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (4)	600,00	123,54	0,00	0,00	476,46
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	100,00	0,00	0,00	-100,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,06	0,06	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	599,94	23,48	0,00	0,00	576,46
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		3 260 528,00	3 036 693,27	0,00	0,00	223 834,73
042	<i>Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)</i>	<i>175 000,00</i>	<i>156 408,80</i>			<i>18 591,20</i>
777	<i>Quote-part subv invest transf cpte résul</i>	<i>175 000,00</i>	<i>156 408,80</i>			<i>18 591,20</i>
043	<i>Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>			<i>0,00</i>
Total des recettes d'ordre		175 000,00	156 408,80			18 591,20

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73211) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non titrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A1

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors RSA)	4-4 RSA
DEPENSES		99 487,25	51 512,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	99 487,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	8 851,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	42 661,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		183 961,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	183 961,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A1

Chapitre nature	Libellé	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00		151 000,05
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		99 487,25
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		8 851,43
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		42 661,37
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00		183 961,41
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		183 961,41
16	Emprunts et dettes assimilées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
45	Opérations pour compte de tiers	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	99 487,25
1318	Autres subventions d'équipement transf.	99 487,25
	RECETTES	183 961,41
1328	Autres subventions d'équip. non transf.	183 961,41

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D’INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale						028 Autres moyens généraux
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	
DEPENSES		51 512,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	8 851,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	42 661,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
	DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION D'INVESTISSEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A1.900

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act ⁹ interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 512,80
2158	Autres inst.,matériel,outil. techniques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 851,43
231351	Bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42 661,37
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE	A2

Chapitre nature	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux (hors 01 et Gestion des fonds européens)	0-5 Gestion des fonds européens	1 Sécurité	2 Enseign., formation prof., apprentissage	3 Cult., vie soc., jeun., sports, loisirs	4 Santé et action sociale (hors APA et RSA / Régularisation de RMI)	4-3 APA
DEPENSES		0,00	3 074 154,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011	Charges à caractère général	0,00	929 610,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	1 868 327,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	276 216,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		2 280 612,53	756 080,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Atténuations de charges	0,00	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	755 900,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	2 280 612,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	123,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – VUE D'ENSEMBLE (suite)	A2

Chapitre nature	Libellé	4-4 RSA / Régularisation de RMI	5 Aménagement des territoires et habitat	6 Action économique	7 Environnement	8 Transports	9 Fonction en réserve	TOTAL
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 074 154,63
011	Charges à caractère général	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		929 610,87
012	Charges de personnel et frais assimilés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1 868 327,14
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
65	Autres charges de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		276 216,62
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
66	Charges financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
68	Dotations aux provisions, dépréciations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3 036 693,27
013	Atténuations de charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		57,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		755 900,20
73	Impôts et taxes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
731	Impôts locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	Dotations et participations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		2 280 612,53
76	Produits financiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
77	Produits exceptionnels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		123,54
78	Reprises amort., dépréciations, prov.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.01

01 – OPERATIONS NON VENTILABLES

Article / compte nature (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables
	DEPENSES	0.00
	RECETTES	2 280 612.53
75822	Prise en charge déficit budget annexe	2 280 612,53

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
DEPENSES		3 074 154,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	2 811,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	7 645,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	9 228,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	688 547,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	19 348,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	24 853,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	3 774,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	2 828,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	15 966,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	24 454,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	15 121,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	3 192,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	61 293,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	2 434,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	6 190,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	4 706,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	41,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	347,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	62 637,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	4 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	5,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	876,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	90,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	30 861,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	17 922,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	4 926,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	9 303,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	02 Administration générale						
		020 Admin. générale de la collectivité	021 Personnel non ventilé	022 Information, communication, publicité	023 Fêtes et cérémonies	024 Aide aux associations	025 Cimetières et pompes funèbres	028 Autres moyens généraux
64111	Rémunération principale titulaires	873 710,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	12 074,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	6 679,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	251 468,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	152 609,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	6 361,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	13 484,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	9 187,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	166 661,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	252 875,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	491,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	11 076,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 368,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	9 725,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	5 760,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	273 216,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		756 080,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	57,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	226 617,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	529 282,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	23,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 1)

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Article / compte nature (1)	Libellé	03 Conseils						
		031 Assemblée délibérante	032 Conseil éco.,social région./Conseil dév.	033 Conseil cult., éduc., env.	034 Conseil éco.,soc.,environ.,culture,éduc.		035 Conseil de territoire	038 Autres instances
					0341 Section éco., sociale et environnem.	0342 Section culture, éducation et sports		
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
A – PRESENTATION CROISEE – SECTION DE FONCTIONNEMENT – PRESENTATION DETAILLEE	A2.930

FONCTION 0 – Services généraux (suite 2)

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041 Action relevant de la subvention globale	042 Actions interrégionales	043 Actions européennes	044 Aide publique au développement	048 Autres actions	
DEPENSES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 074 154,63
60611	Eau et assainissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 811,54
60612	Energie - Electricité	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 645,47
60621	Combustibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 228,85
60623	Alimentation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	688 547,69
60631	Fournitures d'entretien	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 348,60
60632	Fournitures de petit équipement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 853,93
60636	Habillement et vêtements de travail	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 774,24
6064	Fournitures administratives	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 828,35
6068	Autres matières et fournitures	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 966,85
61358	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24 454,25
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 121,60
61558	Entretien autres biens mobiliers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 192,90
6156	Maintenance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 293,31
6161	Multirisques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 434,47
6168	Autres primes d'assurance	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 190,58
617	Etudes et recherches	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 706,01
6182	Documentation générale et technique	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,14
6188	Autres frais divers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	347,84
6218	Autre personnel extérieur	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 637,28
62268	Autres honoraires, conseils	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
6231	Annonces et insertions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 590,00
6236	Catalogues et imprimés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,21
6251	Voyages, déplacements et missions	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	876,00
6261	Frais d'affranchissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,31
6283	Frais de nettoyage des locaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 861,73
6331	Versement de transport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17 922,99
6332	Cotisations versées au F.N.A.L.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 926,00

Article / compte nature (1)	Libellé	04 Coop.décent.,act° interrég.,eur.,intern.					TOTAL DU CHAPITRE
		041	042	043	044	048	
		Action relevant de la subvention globale	Actions interrégionales	Actions européennes	Aide publique au développement	Autres actions	
6336	Cotisations CNFPT et CDGFPT	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 303,74
64111	Rémunération principale titulaires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	873 710,33
64112	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 074,87
64113	NBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 679,27
64118	Autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	251 468,31
64131	Rémunérations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152 609,93
64132	SFT, indemnité de résidence	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 361,28
64138	Primes et autres indemnités	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 484,94
6417	Rémunérations des apprentis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 187,11
6451	Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 661,64
6453	Cotisations aux caisses de retraites	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	252 875,27
6457	Cotis. sociales liées à l'apprentissage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	491,79
64731	Allocations chômage versées directement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 076,84
6475	Médecine du travail, pharmacie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 368,76
6478	Autres charges sociales diverses	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 725,99
648	Autres charges de personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 760,80
6574	Subv. fonct. asso. personnes privées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	273 216,62
65888	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 000,00
RECETTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	756 080,74
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57,00
70688	Autres prestations de services	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226 617,27
70878	Remb. frais par des tiers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	529 282,93
7711	Dédits et pénalités perçus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
7718	Autres prod. except. opération gestion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,06
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,48

(1) Détailler conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS	B2

METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Durée (en années)	Délibération du
	Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deçà duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an : 1 500 €		26/01/2015
	Catégories de biens amortis		
L	Tous biens de valeur<1500€ toutes natures de biens renouvelables	1	26/01/2015
L	Frais études,élaboration,de modification et de révisions des documents d'urbanisme	10	26/01/2015
L	Frais études non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Frais de recherches et développement	5	26/01/2015
L	Frais d'insertion non suivis de réalisation	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Etat - Biens mobiliers,matériel et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Etat - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Etat - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subvention d'équip - Régions - Biens mobiliers,materiel et études	5	26/01/2015
L	Subvention d'équip - Régions - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subvention d'équip - Régions - Projets infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Dépt - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Dépt - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Dépt - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Communes - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Communes - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Communes - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - GFP rattachement - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - GFP rattachement - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - GFP rattachement - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Autres gpts - Biens mobiliers,matériels,études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Autres gpts - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Autres gpts - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Gpts et EPL indust et com - Biens mobiliers,matériels,études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Gpts et EPL indust et com - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Gpts et EPL indust et com - Projets infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Aut Etab Pub locaux - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Aut Etab Pub locaux - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Aut Etab Pub locaux - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Org pub div - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Org pub div - Batiments et installations	15	26/01/2015

Métropole de Lyon - BA restaurant administratif - CA - 2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Subventions d'équip - Org pub div - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Pers.Dt Privé - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Pers.Dt privé - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Pers.Dt privé - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Ets Scol pub - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Ets Scol pub - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip - Ets Scol pub - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Org publics - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Org publics - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Org publics - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Pers Dt Privé - Biens mobiliers,matériels et études	5	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Pers Dt Privé - Batiments et installations	15	26/01/2015
L	Subventions d'équip en nature - Pers Dt Privé - Projets d'infrastructures	15	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Logiciels bureautiques	5	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Applications informatiques	10	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Droit usage annuel (SaaS)	1	26/01/2015
L	Concessions et droits similaires - Concessions, droits similaires	3	26/01/2015
L	Plantations d'arbres et arbustes	15	26/01/2015
L	Aménagement et agencement de terrains	15	26/01/2015
L	Batiments administratifs	30	26/01/2015
L	Batiments scolaires	30	26/01/2015
L	Batiments d'hygiène et de santé	30	26/01/2015
L	Batiments culturels et sportifs	30	26/01/2015
L	Autres batiments publics	30	26/01/2015
L	Immeuble de rapport	30	26/01/2015
L	Autres batiments privés	30	26/01/2015
L	Installations,agencements,aménagement - Batiments publics	30	26/01/2015
L	Installations,agencements,aménagement - Batiments privés	30	26/01/2015
L	Autres réseaux - Réseaux d'adduction d'eau	50	26/01/2015
L	Autres réseaux - Réseaux d'assainissement	50	26/01/2015
L	Autres réseaux - Réseaux cablés	5	26/01/2015
L	Infrastructure de câblage - Bâtiments et réseaux métropolitains	15	26/01/2015
L	Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	10	26/01/2015
L	Autre matériel et outillage technique	10	26/01/2015
L	Installations, matériels et outillages technique scolaire	5	26/01/2015
L	Matériel roulant - Poids lourds et équipements spécialisés voirie	10	26/01/2015
L	Matériel roulant - Poids lourds propreté	10	26/01/2015
L	Matériel roulant - Petits véhicules et utilitaires propreté	10	26/01/2015

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE	Délégation du
L	Matériel roulant - Petits véhicules et utilitaires voirie	10 26/01/2015
L	Bennes à ordures ménagères	8 26/01/2015
L	Laveuses de voies publiques	6 26/01/2015
L	Balayeuses de trottoirs et chaussées	5 26/01/2015
L	Autre matériel et outillage de propreté	8 26/01/2015
L	Autre matériel et outillage de voirie	5 26/01/2015
L	Matériel médical	10 26/01/2015
L	Autres matériels techniques	8 26/01/2015
L	Petit outillage électronique et informatique	1 26/01/2015
L	Tachéomètres	5 26/01/2015
L	Matériel culinaire	8 26/01/2015
L	Matériels d'imprimerie et reprographie	5 26/01/2015
L	Matériels audio vidéo	5 26/01/2015
L	Réseaux cablés mis à disposition	5 26/01/2015
L	Installations générales, agencements divers	20 26/01/2015
L	Autres matériels de transport - Véhicules légers autres que voirie et propreté	5 26/01/2015
L	Autres matériels de transport - Petits véhicules utilitaires	10 26/01/2015
L	Matériel informatique scolaire - Ordinateurs fixes et portables	5 26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres ordinateurs fixes et portables	5 26/01/2015
L	Matériel informatique scolaire - Tablettes ou ordiphones	2 26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres tablettes ou ordiphones	2 26/01/2015
L	Matériels informatique scolaire - Périphériques et accessoires ordinateurs	5 26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres périphériques et accessoires ordinateurs	5 26/01/2015
L	Matériels informatique scolaire - Serveurs et équipements réseaux scolaires	5 26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres serveurs et équipements réseaux	5 26/01/2015
L	Matériels informatique scolaire - Equipements d'impression bureautique scolaires	5 26/01/2015
L	Autres matériels informatiques - Autres équipements d'impression bureautique	5 26/01/2015
L	Matériels de téléphonie - Auto-commutateurs et serveurs téléphonie	5 26/01/2015
L	Matériels de téléphonie - Infrastructure Radiocom	10 26/01/2015
L	Matériels de téléphonie - Terminaux téléphonie fixe et radiocom	5 26/01/2015
L	Terminaux téléphonie mobile	1 26/01/2015
L	Autre mobilier de bureau (hors scolaire)	8 26/01/2015
L	Matériel de bureau scolaire	5 26/01/2015
L	Mobilier de bureau scolaire	10 26/01/2015
L	Autres matériel de bureau (hors scolaire)	5 26/01/2015
L	Autres immobilisations corporelles	10 26/01/2015
L	Réseaux cablés reçus en affectation	5 26/01/2015
L	Equipements de cimetière	30 20/12/2017

Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)	CHOIX DE L'ASSEMBLEE		Délibération du
L	Autres constructions	30	20/12/2017
L	Autres réseaux - Réseaux d'électrification	50	20/12/2017
L	Autres réseaux	50	20/12/2017
L	Cheptel	8	20/12/2017

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS	B8.1.1

LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS

Nom des bénéficiaires	Montant du fonds de concours ou de la subvention (numéraire)	Prestations en nature
TOTAL GENERAL	273 216,62	
Personnes de droit privé	273 216,62	
Associations	273 216,62	
COMITE SOCIAL DU PERSONNEL DE LA METROPOLE LYONNAISE DE SES COLLECTIVI	270 963,62	
LA GOURGUILLONNAISE	1 063,00	
LYON SPORT METROPOLE	1 190,00	
Entreprises	0,00	
Personnes physiques	0,00	
Autres	0,00	
Personnes de droit public	0,00	
Etat	0,00	
Régions	0,00	
Départements	0,00	
Communes	0,00	
Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)	0,00	
Autres	0,00	

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIES (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS À TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
EMPLOIS FONCTIONNELS (a)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général adjoint des services		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Directeur général des services techniques		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emplois créés au titre de l'article 6-1 de la loi n° 84-53		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ADMINISTRATIVE (b)		9,00	0,00	9,00	8,80	0,00	8,80
ADJOINT ADMINISTRATIF	C	7,00	0,00	7,00	6,80	0,00	6,80
ATTACHE	A	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
REDACTEUR	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE TECHNIQUE (c)		32,00	0,00	32,00	25,94	6,28	32,22
ADJOINT TECHNIQUE	C	28,00	0,00	28,00	21,94	6,28	28,22
AGENT DE MAITRISE	C	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	3,00
TECHNICIEN	B	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,00
FILIERE SOCIALE (d)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE SPORTIVE (g)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE CULTURELLE (h)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE ANIMATION (i)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FILIERE POLICE (j)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPLOIS NON CITES (k) (5)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL (b + c + d + e + f + g + h + i + j + k)		41,00	0,00	41,00	34,74	6,28	41,02

(1) Les grades ou emplois sont désignés conformément à la circulaire n° NOR : INTB9500102C du 23 mars 1995. Les emplois fonctionnels sont également comptabilisés dans leur filière d'origine.

(2) Catégories : A, B ou C.

(3) Emplois budgétaires créés par l'assemblée délibérante. Les emplois permanents à temps complet sont comptabilisés pour une unité, les emplois à temps non complet sont comptabilisés à hauteur de la quotité de travail prévue par la délibération créant l'emploi.

(4) Equivalent temps plein annuel travaillé (ETPT). Le décompte est proportionnel à l'activité des agents, mesurée par leur quotité de temps de travail et par leur période d'activité sur l'année :

ETPT = Effectifs physiques * quotité de temps de travail * période d'activité dans l'année

Exemple : un agent à temps plein (quotité de travail = 100 %) présent toute l'année correspond à 1 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent toute l'année correspond à 0,8 ETPT ; un agent à temps partiel, à 80 % (quotité de travail = 80 %) présent la moitié de l'année (ex : CDD de 6 mois, recrutement à mi-année) correspond à 0,4 ETPT (0,8 * 6 / 12).

(5) Par exemple : emplois dont les missions ne correspondent pas à un cadre d'emploi existant, « emplois spécifiques » régis par l'article 131 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 etc.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N	B9

ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N	CATEGORIES (1)	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		CONTRAT	
			Indice (8)	Euros	Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
Agents occupant un emploi permanent (6)				0,00		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	349.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	349.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	348.0	0,00	38	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	351.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	349.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-1	CDD
Agents occupant un emploi non permanent (7)				9 732,77		
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
ADJOINT TECHNIQUE	C	TECH	347.0	0,00	3-a°	CDD
APPRENTI CATEGORIE B		OTR		9 732,77	A FPT-APPRENTI 1ERE ANNEE	A APPRENTISSAGE
TOTAL GENERAL				9 732,77		

(1) CATEGORIES: A, B et C.

(2) SECTEUR ADM : Administratif.
 TECH : Technique.
 URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
 S : Social.
 MS : Médico-social.
 MT : Médico-technique.
 SP : Sportif.
 CULT : Culturel.
 ANIM : Animation.
 PM : Police.
 OTR : Missions non rattachables à une filière.

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).

(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a° : article 3, 1er alinéa : accroissement temporaire d'activité.

3-b : article 3, 2ème alinéa : accroissement saisonnier d'activité.

3-1 : remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).

3-2 : vacance temporaire d'un emploi.

3-3-1° : absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes.

3-3-2° : emplois du niveau de la catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient.

3-3-3° : emplois de secrétaire de mairie des communes de moins de 1 000 habitants et de secrétaire des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil.

3-3-4° : emplois à temps non complet des communes de moins de 1 000 habitants et des groupements composés de communes dont la population moyenne est inférieure à ce seuil, lorsque la quotité de temps de travail est inférieure à 50 %.

3-3-5° : emplois des communes de moins de 2 000 habitants et des groupements de communes de moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la décision d'une autorité qui s'impose à la collectivité ou à l'établissement en matière de création, de changement de périmètre ou de suppression d'un service public.

3-4 : article 21 de la loi n° 2012-347 : contrat à durée indéterminée obligatoirement proposée à un agent contractuel.

Métropole de Lyon - BA restaurant administratif - CA - 2017

38 : article 38 travailleurs handicapés catégorie C.
47 : article 47 recrutements directs sur emplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes d'élus.
A : autres (préciser).

(5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un contrat à durée déterminée (CDD) ou d'un contrat à durée indéterminée (CDI). Les contrats particuliers devront être labellisés « A / autres » et feront l'objet d'une précision (ex : « contrats aidés »).

(6) Occupent un emploi permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un contrat à durée indéterminée pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n° 2012-347.

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique territoriale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1.

(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20 octobre 1985.

IV – ANNEXES	IV
B – ANNEXES PATRIMONIALES – VARIATION DU PATRIMOINE – ENTREES	B12.1

ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS (1)

Modalités et date d'acquisition	Désignation du bien	N° d'inventaire	Valeur d'acquisition (coût historique)	Cumul des amortissements au 31/12/N	Durée d'amortissement en années (2)
TOTAL GENERAL			19 930,35	0,00	
Acquisitions à titre onéreux			8 851,43	0,00	
01/01/2017	2017M00136 - Cpte 2158-Matériel culinaire-OPE 4546	2017M00136	5 524,97	0,00	1
18/09/2017	2017M00362 - Cpte 2158-Matériel culinaire-OPE 4547	2017M00362	495,03	0,00	1
01/11/2017	2017M00463 - 2017-Autre matériel et outillage tech.-OPE 4547	2017M00463	2 831,43	0,00	1
Acquisitions à titre gratuit			11 078,92	0,00	
30/06/2017	2016B00016 - 2015-cpte231351 vers 21351-TRVX METROPOLE.OP 4539	2016B00016	11 078,92	0,00	30
Mise à disposition			0,00	0,00	
Affectation			0,00	0,00	
Mises en concession ou affermage			0,00	0,00	
Divers			0,00	0,00	

(1) Selon les dispositions du code général des collectivités locales applicables à la collectivité.

(2) Si le bien acquis est amortissable, indiquer la durée d'amortissement.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – DEPENSES	C1.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B		175 000,00	I 156 408,80
16 Emprunts et dettes assimilées (A)		0,00	0,00
1631	Emprunts obligataires	0,00	0,00
1641	Emprunts en euros	0,00	0,00
1643	Emprunts en devises	0,00	0,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	0,00	0,00
1671	Avances consolidées du Trésor	0,00	0,00
1672	Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor	0,00	0,00
1678	Autres emprunts et dettes	0,00	0,00
1681	Autres emprunts	0,00	0,00
1682	Bons à moyen terme négociables	0,00	0,00
1687	Autres dettes	0,00	0,00
Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B)		175 000,00	156 408,80
10...	<i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i>		
10...	Reversement de dotations, fonds divers et réserves		
139	<i>Subv. invest. transférées cpte résultat</i>	175 000,00	156 408,80

	Op. de l'exercice I	Restes à réaliser en dépenses au 31/12	Solde d'exécution D001 de l'exercice précédent (N-1)	TOTAL II
Dépenses à couvrir par des ressources propres	156 408,80	0,00	0,00	156 408,80

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – EQUILIBRE BUDGETAIRE – RECETTES	C1.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1)	Libellé (1)	Crédits de l'exercice (BP + BS + DM + RAR N-1)	Réalizations
RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b		137 000,00	III 117 551,44
Ressources propres externes de l'année (a)		0,00	0,00
10221	TLE	0,00	0,00
10222	FCTVA	0,00	0,00
10226	Taxe d'aménagement (2)	0,00	0,00
10228	Autres fonds d'investissement	0,00	0,00
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00
26...	Participations et créances rattachées		
27...	Autres immobilisations financières		
Ressources propres internes de l'année (b) (3)		137 000,00	117 551,44
15...	<i>Provisions pour risques et charges</i>		
169	<i>Primes de remboursement des obligations</i>	0,00	0,00
26...	<i>Participations et créances rattachées</i>		
27...	<i>Autres immobilisations financières</i>		
28...	<i>Amortissement des immobilisations</i>		
28033	<i>Frais d'insertion</i>	1 000,00	0,00
281568	<i>Autre matériel, outillage incendie</i>	1 000,00	453,00
28158	<i>Autres inst., matériel, outil. techniques</i>	115 000,00	101 041,44
281848	<i>Autres matériels de bureau et mobiliers</i>	20 000,00	16 057,00
29...	<i>Dépréciations des immobilisations</i>		
31...	<i>Matières premières (et fournitures) (4)</i>		
33...	<i>En-cours de production de biens (4)</i>		
35...	<i>Stocks de produits (4)</i>		
39...	<i>Dépréciation des stocks et en-cours</i>		
481...	<i>Charges à rép. sur plusieurs exercices</i>		
49...	<i>Dépréciation des comptes de tiers</i>		
59...	<i>Dépréciation des comptes financiers</i>		
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00
021	Virement de la section de fonctionnement	0,00	0,00

	Opérations de l'exercice III	Restes à réaliser en recettes au 31/12	Solde d'exécution R001 de l'exercice précédent	Affectation R1068 de l'exercice précédent	TOTAL IV
Total ressources propres disponibles	117 551,44	0,00	0,00	0,00	117 551,44

	Montant	
Dépenses à couvrir par des ressources propres	II	156 408,80
Ressources propres disponibles	IV	117 551,44
Solde	V = IV – II (5)	-38 857,36

(1) Les comptes 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Le compte 10226 peut être utilisé uniquement par les communes et les établissements publics à fiscalité propre.

(3) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 sont présentés uniquement si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires.

(4) Les comptes 31, 33 et 35 ne peuvent être utilisés que pour les budgets utilisant la comptabilité de stock. Par conséquent, seuls les budgets retraçant les dépenses et les recettes d'un lotissement ou d'une ZAC peuvent utiliser les comptes susmentionnés.

(5) Indiquer le signe algébrique.

IV – ANNEXES	IV
C – ANNEXES BUDGETAIRES – AUTORISATIONS DE PROGRAMME	C2.1

SITUATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET CREDITS DE PAIEMENT

AUTORISATION DE PROGRAMME *		Chapitre (s)	Stocks AP votées disponibles à l'affectation (exercices antérieurs)	AP votées dans l'année	AP affectées non couvertes par des CP réalisés au 01/01/N (1)	Flux d'AP affectées dans l'année (2)	AP affectées annulées (3)	Stock d'AP affectées restant à financer (4) = (1) + (2) - (3)	CP mandatés au budget de l'année N (5)	AP affectées non couvertes par des CP mandatés au 31/12/N (6) = (4) - (5)
Numéro	Libellé									
5P28E04	2009-D-Investissement pluriann	041, 21, 23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E03	2011-D-AP-Globalisées dépenses	21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E12	2013-D-AP-Globalisées dépenses	21	1 662,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5P28E15	2014-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	31 855,07	-19 465,87	19 465,87	0,00	19 465,87	0,00	0,00	0,00
5P28E18	2015-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	30 000,00	-0,57	14 767,57	0,00	0,57	14 767,00	10 000,00	4 767,00
5P28E23	2016-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	29 000,00	0,00	25 524,97	0,00	0,00	25 524,97	25 524,97	0,00
5P28E24	2017-D-AP-Globalisées dépenses	21,23	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00	15 987,83	14 012,17
TOTAL			92 517,91	10 533,56	59 758,41	30 000,00	19 466,44	70 291,97	51 512,80	18 779,17

* Le détail par programme n'est à renseigner qu'à compter des AP votées en 2005.

(1) Il s'agit des AP affectées antérieurement à l'exercice N et non encore entièrement couvertes par les CP des années antérieures.

(2) Il s'agit des AP votées avant ou pendant l'exercice N et affectées pendant celui-ci.

(6) Il s'agit des AP non encore intégralement couvertes à la fin de l'exercice N.

	N-3	N-2	N-1	N
Ratio de couverture des AP affectées (6) / (5)	0,00	3,52	3,19	0,36

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

1 – BUDGET PRINCIPAL

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	462 034,50	307 408,85	0,00	154 625,65
RECETTES	462 034,50	307 408,85	0,00	154 625,65
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	3 445 924,00	3 197 602,07	0,00	248 321,93
RECETTES	3 438 814,00	3 193 102,07	0,00	245 711,93

(1) Y compris les rattachements.

2 – BUDGETS ANNEXES (autant de tableaux que de budget)

BUDGET Budget principal/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 071 556 051,85	722 658 047,59	0,00	348 898 004,26
RECETTES	1 071 556 051,85	884 128 563,53	0,00	187 427 488,32
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 635 387 302,40	2 537 248 275,32	3 671 795,00	94 467 232,08
RECETTES	2 635 387 302,40	2 692 696 032,27	0,00	-57 308 729,87

BUDGET BA des eaux/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	34 362 611,50	18 758 381,64	0,00	15 604 229,86
RECETTES	34 362 611,50	15 276 253,12	0,00	19 086 358,38
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	38 820 895,54	19 486 833,09	510 248,02	18 823 814,43
RECETTES	38 820 895,54	27 329 022,51	0,00	11 491 873,03

BUDGET BA de l'assainissement/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	94 043 489,21	73 511 720,59	0,00	20 531 768,62
RECETTES	94 043 489,21	49 655 406,03	0,00	44 388 083,18
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	132 814 864,98	105 599 623,50	166 045,75	27 049 195,73
RECETTES	132 814 864,98	129 091 188,54	0,00	3 723 676,44

BUDGET BA réseau de chaleur/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	9 154 015,38	5 012 184,87	0,00	4 141 830,51
RECETTES	9 154 015,38	3 408 781,85	0,00	5 745 233,53
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	36 880 706,22	33 145 569,34	0,00	3 735 136,88
RECETTES	36 880 706,22	35 467 420,29	0,00	1 413 285,93

BUDGET BAOURD/ N°SIRET :				
SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	24 125 438,86	10 377 468,28	0,00	13 747 970,58
RECETTES	24 125 438,86	15 596 819,23	0,00	8 528 619,63
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	29 943 106,66	20 341 459,30	0,00	9 601 647,36
RECETTES	29 943 106,66	24 275 993,88	0,00	5 667 112,78

(1) Y compris les rattachements.

3 – PRESENTATION AGREGEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (avant la neutralisation des flux réciproques)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	403 078 429,48

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations – mandats ou titres (1)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	265 330 408,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	153 925 348,41
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	-34 767 069,76

(1) Y compris les rattachements.

IV – ANNEXES	IV
D – AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION – PRESENTATION AGREGÉE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES	D11

4 – FLUX RECIPROQUES ENTRE LE BUDGET PRINCIPAL ET LES BUDGETS ANNEXES (cf. liste des principales opérations en annexe de l'instruction budgétaire et comptable) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECETTES	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) La présentation de ce tableau des flux réciproques est facultative.

(2) Y compris les rattachements.

5 – PRESENTATION CONSOLIDEE DU BUDGET PRINCIPAL ET DES BUDGETS ANNEXES (après la neutralisation des flux réciproques) (1)

SECTION	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations – mandats ou titres (2)	Restes à réaliser au 31/12	Crédits sans emploi
INVESTISSEMENT				
DEPENSES	1 233 703 641,30	830 625 211,82	0,00	403 078 429,48
RECETTES	1 233 703 641,30	968 373 232,61	0,00	265 330 408,69
FONCTIONNEMENT				
DEPENSES	2 877 292 799,80	2 719 019 362,62	4 348 088,77	153 925 348,41
RECETTES	2 877 285 689,80	2 912 052 759,56	0,00	-34 767 069,76
TOTAL GENERAL DES DEPENSES	4 110 996 441,10	3 549 644 574,44	4 348 088,77	557 003 777,89
TOTAL GENERAL DES RECETTES	4 110 989 331,10	3 880 425 992,17	0,00	230 563 338,93

(1) La présentation de ce tableau est obligatoire si celui des flux réciproques est produit.

(2) Y compris les rattachements.

Adopté par le Conseil de la Métropole de Lyon,
tel que proposé par le Président
en sa séance publique du : 25 juin 2018

Le Président,

Le Vice-Président Délégué
aux Finances,

David KIMELFELD

Richard BRUMM

Ouvrage réalisé par l'atelier de reprographie de la Métropole de Lyon
Dépôt légal - 2ème trimestre 2018



**COMPTE
ADMINISTRATIF
2017**

VOLUME 2

Délégation ressources

Direction des finances

Direction adjointe Réalisation

Service Exécution

20, rue du Lac - CS 33659 - 69505 Lyon cedex 03

Tél. 04 78 63 40 40 - www.grandlyon.com

GRANDLYON
la métropole